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BULETINI  NR. 10. Dt. 18/10/2022 

 



 

FAKULTETI JURIDIK 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: E drejta e pronesise 

intelektuale, IT Law 

Kandidati-ët: Enisa Haliti, Merita Muharremi, Shkëlqesa Ibrahimi Çitaku, Violeta 

Smajlaj, Nora Osmani 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: E drejta administrative, E 

drejta e procedurës administrative 

Kandidati-ët: Enver Gerguri, Xhemazie Ibrahimi 

 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Taktike kriminalistike, 

Delikuenca e te miturve 
Kandidati-ët: Mensut Ademi, Albulena Ukimeraj, Fejzi Beqiri, Mirvete Uka, 

Muazam Halili 

 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: E drejta e procedures penale 

Kandidati-ët: Bajram Seferaj, Emrush Kastrati, Driton Muharremi 

 

FAKULTETI I GJUHËS ANGLEZE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Fonetike e Gjuhes Angleze 

Kandidati-ët: Marika Butskhrikidze 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Sociolinguistike 

Kandidati-ët: Uranela Demaj 

 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Analize teksti 

Kandidati-ët: Aleksandar Takovski 

 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Letersi amerikane 

Kandidati-ët: Mihrije Maloku Morina, Fatmir Ramadani 

 

5. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Hyrje ne gjuhesi 

Kandidati-ët: Skender Shala, Xhevdet Rusinovci 

 

FAKULTETI EKONOMIK 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Kontabilitet dhe auditim 

Kandidati-ët: Gazmend Morina, Teki Shala, Medain Hashani 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Menaxhimi i konflikteve ne 

organizata 

Kandidati-ët: Betim Spahiu, Arsim Gjinovci, Fatmire Shala, Herolinda Murati 

Leka, Izet Hoti, Gëzim Shabani 



 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Financa Publike dhe Paraja, 

Banka dhe Krediti 
Kandidati-ët: Agim Berisha, Ibrahim Kryeziu, Mic Ukaj, Saranda Tafa 

 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Strategji marketingu 

Kandidati-ët: Besnik Zekaj, Eriona Deda, Sami Surdulli, Ali Ismajli 

 

5. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Financa dhe banka 

Kandidati-ët: Ilir Bytyqi, Nakije Kida 

 

6. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Ekonomiksi menaxherial 

Kandidati-ët: Pranvera Dalloshi 

 

7. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Mikroekonomia I 

Kandidati-ët: Besime Ziberi, Blerta Halili Baruti 

 

8. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Lidership 

Kandidati-ët: Njazi Halili, Agron Mustafa 

 

9. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Makrekonomia I, 

Makroekonomia II 
Kandidati-ët: Gëzim Jusufi, Roberta Bajrami 

 

10. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Menaxhimi i marketingut, 

Marketingu i sherbimeve 
Kandidati-ët: Shaip Bytyqi 

 

11. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Menaxhimi i cilesise 

Kandidati-ët: Fidan Qerimi 

 

12. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Menaxhment bankar 

Kandidati-ët: Adelina Gashi 

 

13. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Menaxhimi i projekteve 

Kandidati-ët: Leonita Braha Vokshi, Zenel Sejfijaj, Ilir Rexhepi 

 

14. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Menaxhimi strategjik, 

Menaxhimi strategjik i avancuar 
Kandidati-ët: Valdet Gashi, Liridon Kryeziu, Naim Ismajli, Xhavit Islami 

 

15. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Menaxhimi i burimeve 

njerezore 

Kandidati-ët: Kujtim Zylfijaj, Elvis Feka, Rrezarta Gashi 

 

16. Referat për zgjedhjen e dy mësimdhënësve për lëndën: Menaxhment 



Kandidati-ët: Xhevdet Bushi, Meriton Ismajli, Agron Hajdini, Arbresha Behluli 

Qerimi, Fjolla Trakaniqi 

 

FAKULTETI I KOMUNIKIMIT MASIV 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Teori te Komunikimeve, 

Marredhenie me publikun, Edukim mediatik 

Kandidati-ët: Hasan Saliu 

 

FAKULTETI I INFERMIERISË 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Menaxhimi dhe udheheqja 

ne infermieri 

Kandidati-ët: Ramadan Beqiri, Mybera Mustafa 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Semundjet infektive 

(Bakteriologjia, virologjia dhe parazitologjia) 

Kandidati-ët: Valbona Gashi, Izet Sadiku 

 

FAKULTETI I STOMATOLOGJISË 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Ortodonci 

Kandidati-ët: Donika Iljazi Shahiqi 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Kimi Mjekesore 

Kandidati-ët: Esat Behrami, Ylber Bajraktari 

 

FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Metodologji e edukimit, 

Zhvillimi profesional i mesimdheneseve 

Kandidati-ët: Asllan Vrapi, Besim Lutfiu, Besim Lutfiu, Avni Krasniqi, Lon 

Laska, Nuri Brina, Arberore Bicaj, Osman Buleshkaj 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Shkolla dhe familja, 

Edukimi dhe zhvillimi ne fëmijërinë e hershme 

Kandidati-ët: Nazyktere Hasani, Lirika Berdyna Syla 

 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Pedagogji parashkollore 

Kandidati-ët: Fatmir Agaj 

 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Shkrim akademik; 

Shkathtesite e komunikimit dhe menaxhim i konflikteve, Praktika pedagogjike 

Kandidati-ët: Gentiana Shahini 

 



5. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Komunikim dhe kulture te 

te folurit, Zhvillimi i Kurrikulave dhe Standardeve ne femijerine e hershme 

Kandidati-ët: Fadil Latifi 

 

FAKULTETI I PSIKOLOGJISË 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Psikologji Sociale, 

Psikologji organizative 

Kandidati-ët: Shpend Voca 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Psikopatologji 

Kandidati-ët: Faton Kutllovci 

 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Psikologji e kreativitetit 

Kandidati-ët: Yrmet Shabani, Sevim Mustafa 

 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Metodat e hulumtimit ne 

psikologji 

Kandidati-ët: Mimoza Telaku 

 

FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga: Fusha e Inxhinierise 

softuerike 

Kandidati-ët: Blerta Prevalla, Laurik Helshani 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga: Fusha e Sistemeve te 

informacionit 

Kandidati-ët: Besim Limani, Jusuf Qarkaxhija 

 



KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. l .u 2(£ data: G . l O 20 'LL 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Juridik 
E Drejta Administrative, E Drejta e Procedures 
Administrative 
Dr.Ass. Xhemazie lbraimi 

Xhemazie lbraimi 
07/07/1975 
Studimet themelore: viti 1995-2000 
Magjistratura: viti 2005-2007 
Doktorata: viti 2009/2013 

Asistent­
Ligjerues-
Profesor asistent - viti 23.06.2017 
Profesor i asociuar -

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Arsim Bajrami 
Prof.dr.Mersel Bilalli 
Prof.dr. Jusuf Zejneli 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Profesor i Asocuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Seo pus. 

Nr Autori/ Titulli i 
Revista Vellimi Linko i indeksim it 

Koeficien 
et punimi ti 

An Journal of Vol 10, 
Xhemazi Institutional Governance Issue 2, httQs://doi.org/10.22495/jgrvl Oi2si 

Q4 1 e lbraimi Approach to and Regulation Special ar6, 

Governance Issue, 2021 

1 



and 
Corruption in 
Kosovo 

PRIV ATIZA TI 
ON IN POST- Journal of 

Xhemazi WAR KOSOVO Governance Volume II httl!s://doi.orgO 0.22495/jgrvl Ii I ar 
2 e Ibraimi -LEGAL and Regulation 

Issue I, 2022 tl I, Q4 
REVIEW 

LAWIN THE 
TAXLEGAL 
SYSTEM, CORPORATE 
INCOME GOVERNANCE Volume6, 

3 
Xhemazi INEQUALITY AND Issue 2 htll!s://doi.orgO 0.22495/cgobrv6i2 

e Ibraimi AND ORGANIZATION (special &1!1, 
Q4 

ECONOMIC AL BEHAVIOR Issue), 2022 
GROWTH: AN REVIEW 
EMPIRJCAL 
ESTIMATION 
THE 
IMPORTANCE CORPORATE 
OF THE GOVERNANCE 

Xhemazi REGULATION AND 
4 OF THE ORGANIZATION ACCEPT AN Q4 e Ibraimi PUBLIC AL BEHAVIOR CE May/2022 

ENTERPRISES REVIEW 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d blik" . ates se pu umt 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
KONFLIKI Litera Group Publishing 
ADMINISRA TIV 

Xhemazie INSTRUMENT PER ISBN 978-608-4855-06-4 
1 

Ibraimi 
KONTROLL TE Monografi hlllls://www.botiml!ex.com/index.l!hl!?l!=I iber&I= 1653, 
LIGJSHMERISE TE 
AKTEVE 
ADMINISTRATIVE 

2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h f sunpozmme, wor s opee[J. 
Nr. Autori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Perspectives of Law and Public 
Administration 

LEGAL STATUS OF Publikim December/ 2020 
1 Xhemazie lbraimi AGENCIES IN Rumunia ISSN 2601 -7830 

KOSOVO shkencore ISSN-L- 2601-7830 
Volume 9, Issue 2, 
htto://wv.'W.adiuris.ro/revista/archive.html 

THE IMPERATIVE Acta Universitatis Danubius Juridica (AUDJ) 
CHARACTER OF December /2020 

2 Xhemazie lbraimi THE Publikim 
Rumunia 

Print ISSN: 1844-8062 
ADMINISTRATIVE shkencore Online ISSN: 2065-389 1 
CONFLICT IN Vol.16, No 3/2020 https://dj .univ-
KOSOVO danubi us. ro/index. oho/ AU DJ/issue/view/34, 
CIVIL SERVANTS Publikim JOURNAL OF LEGAL STUDIES 

3 Xhemazie lbraimi RECRUTIMENT IN 
shkencore 

Poloni May /2020 
KOSOVO Volume27 lssue41 /2021 

2 



ISSN 2457-9017; 
Online ISSN 2392-7054. 
httos://sciendo.com/issue/JLES/27 /41 

EMPIRICAL ECONOMIES 10:89, 
ANALYSIS OF THE httgs://doi.orgll 0.390/economies I 0040089, 
IMPACT OF 

4 Xhemazie Ibraimi 
EDUCATION ON Publikim 

Zvicer 
Q2 

ECONOMIC shkencore 
GROWTH 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 
Nr 

Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellim i/nr/faqet/viti 

Kolegji 
15/02/2018 

EXTRAORDINARY Konferenc https://aab-edu.net/wp-
1 

Xhemazi LEGAL REMEDIES IN e 
AAB content/uploads/2020/02/Book-of-proceedings-

e Ibraimi ADMINISTRATIVE Prishtin 
CONFLICT Shkencore 

e 
2018-online.pdf 

Xhemazi CONSTITUTIONAL Konferenc 
Gjilan 

2 CONTROL OVER e 09/06 /2018 
e Ibraimi NORMATIVE ACTS Shkencore 

Kosove 

The Impact of COVID 
Kolegji 

05/Shtator/2020 , 
19 Pandemic on the Konferenc https://aab-edu.net/wp-

3 
Xhemazi Review of Lawsuits at e 

AAB content/uploads/2020/12/BOOK-OF-
e Ibraimi the Administrative Prishtin 

Court of the Republic Shkencore 
e 

ABSTRACTS-2020-online-1.pdf 
of North Macedonia 

Konferenc 
Kolegji 23/04/2021 

4 
Xhemazi Principles of Work of e 

AAB https://aab-edu.net/en/conference/the-
e Ibraimi Public Administration . Prishtin perspective-of-integration-of-the-western-

Shkencore 
e balkans-into-the-eu/, 

Konferenc 
Kolegji 23/10/2021 fq.88 

5 
Xhemazi Privatization in post-

e 
AAB https://aab-edu.net/wp-

e Ibraimi war Kosovo Prishtin content/uploads/2021 /1 O/Book-of-Abstracts-
Shkencore 

e online-23-october.odf 
CONSTITUTIONA REFORMA NR. 6/2018 

Xhemazi LCONTROL Publikim ISSN 1800-9794- PRIN FORM 
6 

e Ibraimi 
OVER 

shkencore 
Kosove KDU 33/34 (OS) 

NORMATIVE httQs://www.scribd.com/document/397713305/Revist 
ACTS a-Reforma-Nr-6-2018-Kdu-33-34-05, 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · · ftu puneton, un1vers1tete s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
"esemarrja ne unetori shkencore (si )ja"erues i ftuar . 
Nr. Autori/et Llo"i i kontributit Vendi Viti 

3 



Anetare ne bordin editorial Revista 
Gjilan 2015 1 Xhemazie lbraimi Rajonale e Shkencave Shoqerore 

Reform a 
Kosove aktualisht 

2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te sh en oh et kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
. . . 

p1eset t1era te raport1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen lil!ierohet lenda ne plan proe:ram 
E Drejta Administrative, 
E Drejta e Procedures KolegjiAAB Juridik 
Administrative -BA 
E Drejta Administrative I 

KolegjiAAB 
-BA Administrate Publike 

E Drejta.Administrative 
Kolegji AAB Administrate Publike 

II-BA 

Procedura 
Kolegji AAB Administrate Publike 

Administrative 

E Drejta Administrative 
Kolegji AAB Administrate Publike 

e A vansuar - MA 

Procedura· dhe Konflikti 

Administrativ -MA Kolegji AAB 
Administrate Publike 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per 
te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Neki Krasniqi MA 09/07/2019 
EnverMala MA 10/07/2020 
Hamide Sherifi Tershani MA 27/06/2019 
Arieta Gerbavci MA 11/11 /2021 
Yllka Dashi MA 10/12/2019 
Sueila Selimi MA 26/1112019 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

4 



Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
oeriudha 

Parimet e te nxenit dhe 

Mesimdhenia e Bazuar ne Qendra per Aftesim Profesional 
mesimdhenies se bazuar ne 
hulumtime, strategjite e te 

Kerkime 25.01 .2022 dhe Inovacion-AAB. 
mesuarit dhe mesimdhenies se 
bazuar ne hulumtime. 

CLIKS 29.10.2020 
Kolegji AAB Trajnimi ka ofruar strategjite 
Prishtine, Kosove efektive te mesimdhenies online 

CLIKS 09 .11.2020 
KolegjiAAB Trajnimi mbi rendesine e mesimit 
Prishtine, Kosove online dhe mesimdhenien online 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

5 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dbe fakultet 

a. Sberbimet ne komunitet 

Sberbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sberbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sberbimi per Fakultetin 

Sberbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

6 



RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Krvetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Enver Gerguri 
05.05.1969 
Studimet themelore dy vje<;are: viti 1989-2005 -Fakulteti i 
Edukimit 
Magjistratura: viti 2015- Fusha e Sigurise dhe Mbrojtjes 
Doktorata: vi ti 2019- Shkencat Politike 

Asistent­
Ligjerues-
Profesor asistent - viti 24.12.2020 
Profesor i asociuar-

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Arsim Bajrami 
Prof.dr.Mersel Bilalli 
Prof.dr. Jusuf Zeineli 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Revista Vellimi Linko i indeksimit Koeficienti punimi 
1 
2 
3 
4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, di spensave, perkthimeve etj ., nga i fund it sipas 
dates se publikimit 

I 



Nr. Au tori/et Titulli botimit Llo.i i i botim it Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Roli i Forces se Knowledge-International Journal 
Sigurise se 

Publikim 
Vol.36.1 

1 Enver Gerguri Kosoves ne 2011, nr. 8, fq 63 

Menaxhimin e 
sh ken core httb//globalimoactfactor.coilJ/knowl 

Emerg_jencave edae-international-iournal/, 

Rreziqet Knowledge-International Journal 
Aktuale ne Vol.36.1 

2 Enver Gerguri 
Publikim 2012, nr. 9-10, fq.7 Kosove shkencore htlQ://globalimQactfactor.con/knowl 

edqe -international -i orirnal/ 

A eshte "JUSTINIANI" KDU 33/34(05) 
Bashkimi 

Publikim Universiteti "Ukshin 
3 Enver Gerguri Europian ne 

shkencore 
Prizren Hoti"Revista.iristiiliari i2@ uni-

krize pas BRE- pfizren.com 
XIT 2020 

4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 
Nr 

Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellim i/nr/faq et/viti 

In Traders 
25-26 Maj 2022 
www.intraclers org 

Siguria ne 
Konference 

Academic InTraders Academik Platform in 
1 Enver Gerguri Ballkanin 

Shkencore 
Platform partnership wuith Internacional 

Perendimor Maqedonia Balkan University, University of 
Veriore Craiova and Kolegji Biznesi 

"TE DREJTAT E Konferen 
NJERJUT, ca 

konferenca iuridiku@umib KRIMINALITETI shkencore 

2 Enver Gerguri DHE EKONOMIA 
Konference Universite net 

NEKOHETE 
Shkencore ti "Isa 

Boletini" 20.12.2021 
PANDEMISE 
COVID-19". Mitrovice 

Kolegji AAB, 2021 
Evropianizimi, orientimi Integrimi ekonomik 

3 Enver Gerguri perendimor dhe ndertimi Konference KolegjiAAB nderkombetar -
i identitetit ne Ballkanin Shkencore Prishtine 
Perendimir Ballkan 

Problematikat dhe sfidat Konference 
Kolegji 

Kolegji Biznesi 
4 Enver Gerguri e proces it zhvillimore Biznesi 

bashkekohore Sh ken core 
Prishtine 

17.09.202 1 

2 



Konferenca 
nderkombetare mbi Konference Tirane 

5 Enver Gerguri fenomenet ekstreme te 
Shkencore Shqiperi 

koiJferencaakademiatoasn.gov al 
natyres dhe yeshtjet e 
sigurise 

Konference 
Universiteti 

Shkencore Konference 
Publik 

6 Enver Gerguri Nderkombetare per Shkencore 
Haxhi 2020 

Drejtesi Zeka- Peje 
Kosove 

Marredhenia 
dhe 
nderveprimi Kolegji lnstituti Albanologjik ne 

7 Enver Gerguri midis Konference 
Bimesi Prishtine, 

Zhvillirnit Shkencore 
ekonomik dhe 

Prishtine 25.10.2019. 

Menaxhirnit te 
emergjencave 

Politika dhe 
27.06.2019 

SHBAne Konference Tirane 
8 Enver Gerguri 

Ballkanin Shkencore Shqiperi 
info@umsh.edu.al 

Perendirnor 
Tirane, Shqiperi 

Menaxhirni i 
Emergjencave 
pararoje e 

Kolegji 
zhvillirnit Konference 

9 Enver Gerguri 
ekonomik te Shkencore 

Bimesi 29.06.2017 

Kosoves dhe 
Prishtine 

sigurise se te 
ardhmes se sai 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele dubet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantirnet ne konferenca, 
· · · · r · · ftu puneton, unIVers1tete s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si ligierues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Llo_ji i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p1eset t1era te raport1t 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
I 
2 
3 
4 



AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen li2:ierohet Jenda ne olan oro1?:ram 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per 
te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Dizajnimi, relizimi dhe 
28.06.2021 ISEPS Kolegji UNIVERSUM publikimi i hulumtimeve 

shkencore 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

4 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Persbkrimi i sberbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

5 
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PROPOZIMI I KOMISIONIT 

 

Në bazë të nenit 26 të Ligjit nr.04/L-037 për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës, neni 

20 dhe neni 59 të Statutit të Kolegjit AAB, neni 13.9 të Rregullores 481-11/2022 për Zgjedhje, 

Rizgjedhje dhe Avansim të Personelit Akademik, Komisioni vlerësues duke pasur parasysh 

kriteret sipas konkursit si dhe nenit 8 pika 1.2, 1.3 dhe 1.6 si  dhe nenit 9 pika 1.5 të Rregullores 

481-11/2022 për Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim të Personelit Akademik, kandidati Enver 

Gërguri nuk i plotëson kushtet e konkursit. 

 

 

ARSYETIMI 

 

Bazuar në dokumentacionin e paraqitur nga kandidatati në konkursin e shpallur për pozitën e 

mësimdhënësit për lëndët juridike E Drejta Administrative, E Drejta e Procedurës 

Administrative pranë Fakultetit Juridik, Kolegji AAB, Komisioni vlerësues konstaton se 

kandidati Enver Gërguri nuk i plotëson kushtet e konkursit bazuar në nenin 8 pika 1.2, 1.3, 1.6 

dhe nenit 9 pika 1.5 të Rregullores 481-11/2022 për Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim të 

Personelit Akademik.  

 

 

 

 

 



ARSYETIMI 

Ne haze te kushteve dhe kritereve te konkursit per zgjedhje/rizgjedhje te personelit akademik 
Ref. nr. 550/2022 te dates 26.07.2022 dhe ne haze te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte 
ne Repuhliken e Kosoves, nenit 20 dhe 59 te Statuti te Kolegjit AAB dhe nenit 12 te 
Rregullores 481-1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avaneim te Personelit Akademik, dhe 
hazuar ne Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave 
dhe Revistave Nderkomhetare me Recension dhe Udhezimin Administrativ Nr. 7/2018 per 
Plotesimin dhe Precizimin e UA Nr. 01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe 
Revistave Nderkomhetare me Recension, komisioni recenzues hazuar ne raportin e paraqitur 
me larte, vlereson se kandidatja Dr.Ass. Xhemazie IBRAIMI, ploteson te gjitha kushtet e 
parapara per te fituar thirjen akademike Profesor i ASOCUAR ne lendet juridike E Drejta 
Administrative, E Drejta e Procedures Administrative prane Fakultetit Juridik, Kolegji 
AAB. 

PROPOZIMI 

Komisioni recenzues, hazuar ne raportin e paraqitur me larte jep vleresimin pozitiv, andaj i 
propozon Keshillit te Fakultetit Juridik, Kolegjit AAB, qe kandidatja Dr.Ass. Xhemazie 
IBRAIMI te zgjedhet: lenden E Drejta Administrative, E Drejta e Procedures 
Administrative . 

Komisioni recenzues: 

Anetar: 
Prof.Asoc.Dr. Jusuf Zejneli 

> ..) ) 



KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. I i!J C.,f= data: 1? . lo 20 "l. "L 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Juridik 
Lencla/et: E Dreita e Pronesise Intelektuale, IT Law 
Kandidatet e paraqitur: 1. Nora Osmani 

2. Shkelqesa <;itaku 
3. Merita Muharremi 
4. Enisa Haliti 
5. Violeta Smajlaj 



1. 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Nora Osmani 
Datelindja: 14/1011989 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 2007- 2010 

Magjistratura: vi ti 2010 - 2013 
Doktorata: viti 2014 - 2020 

Titujt akademik: Ligjerues - 2021- Vazhdon (Kolegji AAB) 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof. Ass. Dr. Skender Goiani 
2. Anetar Prof. Ass. Dr. Majlinda Belegu 
3. Anetar Prof. Ass. Dr. Egzonis Hajdari 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. Ass. Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara s1pas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
punimi 

The Masaryk Vol.l4, Scopus: 
Nora 

Complexity of University 
No. l httgs://doi .org/ 10 .5 817 I 

l 
Osmani 

Criminal Journal of Law 
MUJLT2020-l-3 

Liability of and (2020) 
Al Systems Technology 

2 
3 
4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografi ve, librave, di spensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 



Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I . s11npoz1ume, wor s 1ope et1 . 
Nr. Autori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

8th Annual 

1 Nora Osmani 
International 

Konference 
Washington 

2019 
Conference on Cyber DC, USA 
Engagement 
9th Annual Privacy 

Washington 
2 Nora Osmani Papers for Konference 2019 

Policym akers 
DC, USA 

4th International 

3 Nora Osmani 
Conference "Social 

Konference Shtip, RMV 2017 
Changes in th e 
Global World" 
I 0th International 
CPDP Conference. 

4 Nora Osmani 
The age of 

Konference 
Brusse ls, 

2017 intelligent machines. Belgium 

5 Nora Osmani 
Summer School on Brno, Czech 

2015 
IP and ICT LAW Republic 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. k I t' s11npoz1ume, wor s 1ope e J. 

Nr. Autori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori , 
. I' ... . f umvers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Lio ii Vendi Viti 
Fulbright Scholar, 

PhD Visiting Washington 
1 Nora Osmani Georgetown 

Researcher DC, USA 
2018-2019 

University 

2 Nora Osmani 
Vrije Uni versiteit PhD Visiting Brusse ls, 

201 7 
Brussel Researcher Belgium 

Doctorate Exchange, 
PhD Exhange Brno, Czech 

3 Nora Osmani Join EU-SEE 2015-2016 
PENTA - EU and 

Programe Republic 



South Eastern 
Europe, 
Masaryk University , 
Insti tute of Law and 
Technology 

4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemanja 
ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
I 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
· ··tr r· t"t 01ese 1era e rapor 1 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

C4E - EU Project, Research Masaryk 
Brno, 

2018-
1 20 18-2020 Czech 

Assistant University 
Republic 

2020 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
uni versitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet lenda ne plan program 
E Drejta Private Romake 
- Niveli i Studimeve 2+1 Kolegj i AAB Juridik 
Bachelor 
Metodologjia e 
Bulumtimit Shkencor -

2+2 Kolegj i AAB Juridik 
Niveli i Studimeve 
Bachelor 
Seminar Pergaditor per 
Tezen e Masterit - Nive li 2+0 Kolegji AAB Juridik - Jurici k Civil 
i Studimeve Master 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avanc imit) . 



Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
Pershkrim i shkurter 

certifikata dhe data apo periudha ofruese 
Certifikate per kursin themelor 

Qendra per aftesim profesional dhe 
"Kerkimi shkencor ne Kolegjin 

inovacion - Kolegji AAB 
Kurs per hulumtim shkencor 

AAB" 
Certifikate per kursin themelor 

Kurs per pergaditjen e 
"Mesimdhenia, vleresimi dhe Qendra per aftesim profesional dhe 

planprogramit mesimor, sylabuseve 
hartimi i rezultateve mesimore ne inovacion - Kolegji AAB 

dhe metodave te mesimdhenies 
Kolegjin AAB" 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekio 
Anetare e Keshillit te Fakultetit 
Juridik 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

202 l - Vazhdon 
Manja e vendirneve per c;eshtje te 
Fakultetit Juridik 



2. 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

4. Kryetar 
5. Anetar 
6. Anetar 

Shkelqesa \:itaku 

Studimet themelore: viti 2013 
Magjistratura: viti 2008 
Doktorata: viti 2021 

Ligjerues - 2014 (Universiteti Ukshin Ho ti -
Prizren) 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof. Ass. Dr. Skender Goiani 
Prof. Ass. Dr. Mailinda Belegu 
Prof. Ass. Dr. Egzonis Hajdari 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. Ass. Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
R.regullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et 

Titulli i 
Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 

Koeficie 
r. ounimi nti 

Financial 
Integration, 

Banking 
International Volume 8, b_tJ.12 ;i!.W...W.Yf.,.S_c:...QJ2-lJ2"£Qill. 

Sh . Citaku , Supervision, 
Journal of Issue I, /i n ward/record. url ?e id= 

G. Asllani , and 
1 

G. Luboteni , Sustainability 
Economics and 2020, Pages 2-s2 .0-

S. Grima of the 
Business 

3-14 S.~.0_8._QH.4.8.3 9 ~P.i!rtn~II 

Western 
Administration Q:=Ml:/2_TO 6-.R~ 

Balkan 
Countries 

2 
3 
4 



i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj. , nga i fundit sipas 
d r· bl"k" ·t a es se pu 1 lffil 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
kl s1mpoz1ume, wor s 1ope et1 . 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi v ellimi/nr/faq et/vi ti 

Competition 

G. Asllani , 
Regul ati on in 
Kosovo: ·'An United 

1 S. Grima, 
Emphasi s on 

Punim 
Kingdom 

2019 
Sh. Citaku 

Enterprises 
Concentration 

2 Shkelqesa c;:itaku 
Goods in Trans 

Punim 2019 
Insurance Cargo 
The function of the 
single resolution 

3 
Ibrahim Mala mechanism (SRM) 

Punim Austria 2018 
Shkelqesa c;:itaku as central institution 

for bank resolution 
in the EU 
The European 

4 Shkelqesa c;:itaku 
Banking Union and 

Punirn Austria 201 7 
Western Balkan 
Countries - Kosovo 
The harmonizati on 

5 Shkelqesa c;:itaku of Banking Punim Austri a 2016 
legislation in the EU 
Theoretical and 

6 Shkelqesa c;:itaku Applied Economics Konference Paris, France 2019 
V Risk & Crises 
Modeli i 
harmoni z imit te 

7 Shkelqesa c;:itaku politikave fiska le me Konference Mali i Zi 2013 
Bashkimin Evropian , 
rasti i Kosoves 

Masat 
nderkombetare 

8 Shkelqesa c;:itaku 
kunder pastrirnit te 

Konference Kosove 2014 
parase dhe lidhja me 
evazionin fiskal -
Kosova 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 



Nr. Autori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori , 
. 1· ... . f u111vers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemanja 
ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
01eset t1era te raport1t 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/faku ltetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Jendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 



Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gj itha shperblirne, trajnirnet ose certifikirnet qe kane te bejne me rnesirndhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avanc irnit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo periudha 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Kol eget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete v leresim i 

Institucioni ose organizata 
ofruese 

AKTIVITETI SHERBYES 

Pershkrim i shkurter 

Vleresimi i aktivitetit 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



3. 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Merita Muharremi 
Datelindja: 08/10/1980 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 

Fakulteti: Juridik - Universiteti i Prishtines 
Drejtimi: Juridik i pergjithshem 
Grada: Bsc 
Viti: 2005 

Magjistratura: 
Fakulteti: Juridik - Universiteti i Prishtines 
Fusha: Financiar 
Grada: Ma.Sc. 
Viti: 2007 

Doktorata: 
Fakulteti : Universiteti Europian i Tiranee 
Fusha: Juridik - E Drejte civile 
Grada: Dr.Sc. 
Viti: 2018 

Titujt akademik: 
Ligjeruese - 2009 - Kolegji Iliria 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof. Ass. Dr. Skender Gojani 
2. Anetar Prof. Ass. Dr. Mailinda Belegu 
3. Anetar Prof. Ass. Dr. Egzonis Hajdari 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. Ass. Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 



2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "au tore i pare" ose "auto re korrespodent" . 

o. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 
2 

3 
4 

p. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografi ve, librave, dispensave, perkthirneve etj., nga i fundit sipas 
d " bl'k" . ates se pu I 1rn1t 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 

Meri ta 
Pergjegjesia Civile nga 

1 
Muharrerni 

Demet e Shkaktuara nga Monografi BERA TI, Prizeren 
Automjeter ne Kosove 

2 
3 
4 

q. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
kl s1mpoz1ume, wor slope et1. 

Nr. Autori/et Titulli Lio ii Vendi v ellimi/nr/faq et/vi ti 
1 
2 
3 
4 

r. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
s1m poz1urne, wor kl s lope etJ . 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

7 

s. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gj itha ligjeratat, rnobilitetet e kandidatit, prezantirnet ne konferenca, puneto ri , 
t . 1 · . .. . ft um vers1te e s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
orezantimit 

l 
Kosta Papa, Politics in Post-

Konference 
Dubrovnik , 

20 15 
Merita Muharrerni Communist Albania Croatia 



and Tough 
Transition 
fa1-Integratio11 as 
The Exits From th e 
Transition 
The Case of 

Kosta Papa, 
Kosovo, Human 

2 Rights and the Konference Rome, Italy 2015 
Merila Muharremi 

Urgency for the 
Protecof Life 

Politics in Post-
Communist Albania 

3 
Kosta Papa, and Tought 

Konference 
Dubrovnik, 

2015 
Merita Muharremi Transition as The Croatia 

Exits From The 
Transition 

4 

t. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/ recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemanja 
. I k ( . 1· ... . f ) ne puneton s 1 encore SI 1g1erues 1 tu ar . 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 

1 
2 

3 
4 

u. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p1eset t1era te raport1t 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 

1 
2 

3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

i. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cil at i ka ligjeruar ose ka qene asistent, ni ve li (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te rnndes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 

Asistente 6 Vizioni - Peje Juridik 

Ligjeruese 8 Kolegji Iliria Juridik 

Ligjeruese 8 
Universiteti Kadri Zeka -

Juridik 
Gjilan 



j. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka rnentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancirnit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

k. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblirne, trajnimet ose certifikirnet qe kane te bejne me rn es irndhenie 
per periudhen per te ci len shkruhet raporti (periudhen e avancirnit) . 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo periudha 

I. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresirni nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

Institucioni ose organizata 
ofruese 

AKTIVITETI SHERBYES 

Pershkrim i shkurter 

Vleresimi i aktivitetit 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
eldpi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 



4. 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Enisa Haliti 
Datelindja: 24/03/1987 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: vi ti 2006- 2010 

Magjistratura: viti 2010 - 2012 
Doktorata: viti 2017 - 2021 

Titujt akademik: Asistent-2014-2021 (AAB College) 

Komisioni vleresues recensues: 
7. Kryetar Prof. Ass. Dr. Skender Goiani 
8. Anetar Prof Ass. Dr. Majlinda Belegu 
9. Anetar Prof. Ass. Dr. Egzonis Hajdari 

Titulli akademik er te cilin shkrnhet ra orti: 
Prof. Ass. Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara s1pas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

v. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i incleksimit Koeficienti 

1 

2 
3 
4 

w. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. bl "k" . ates se pu 1 11111 t 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Prof. Dr. Hamdi 
Podvorica, 

1 E Drejta Noteriale Liber 

PhD. Cand. 
Enisa Haliti 



Perpilimi i Manualit per 
2 Enisa Haliti Punesimin e Personave Manual 

me Aftesi te kufizuara 
3 
4 

x. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
k h srmpozrume, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

1 
Anida Haliti Roli i Politikave 

Konference Tirane 2015 
Enisa Halimi Fiskal e ne Kosove 

E Drejta dhe Kultura 

2 Enisa Halimi 
Politike Faktor Ndikues 

Konference Gjilan 2014 
ne Ndertimin e Shtetit 
Modern 
Aplikimi i se drejtes 

Enisa Halimi, 
kompetente dhe 

3 
Anida Haliti 

kompetenca e Konference Maqedoni 2014 
gjykatave, perkatesisht 
Arbitrazhi 

4 Enisa Halimi 
Counteroffer - In terms 

Konference Maqedoni 2014 
of law and economiics 

5 
Enisa Halimi, 

Oferta Konference Maqedoni 2014 
Anida Haliti 

6 

y. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
kl s1mpoz1ume, wor s 1ope etJ . 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

z. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, rnobilitetet e kandidatit , prezantimet ne konferenca, punetori, 
· r ··· · f un1vers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr . . Au tori/et Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

aa. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemanja 
ne unetori shkencore (si Ii jerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lio "ii kontributit Vendi Viti 
1 



2 
3 
4 

bb. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p1eset tjera te raport1t 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

m. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Ienda ne plan program 
E Dt:ejta Ci vile l + 1 Kolegji AAB Juridik 
E Drejta Detyriore 1+ I Kolegji AAB Juridik 
E Drejta e Procedures 

l+l Kolegji AAB Juridik 
Ci vile 

n. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

o. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikirnet qe kane te bejne me rnesirndhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo periudha 

Institucioni ose organizata 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 



p. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Kole.get 
Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



5. 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Violeta Smajli 
Datelindia: 14/05/1985 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: vi ti 2016 - 2021 

Magjistratura: vi ti 2011-2013 
Doktorata: vi ti 2006-2010 

I Titujt akademik: IN/A 

Komisioni vleresues recensues: 
10. Kryetar Prof. Ass. Dr. Skender Goiani 
11. Anetar Prof. Ass. Dr. Majlinda Belegu 
12. Anetar Prof. Ass. Dr. Egzonis Haidari 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. Ass. Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
R.regullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fosha e ngushte shkencore ne te ci!en kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

cc. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

1 

2 
3 
4 

dd. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duh et te radhiten botimet e monografi ve, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. blk' . ates se pu l llntt 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio iii botimit Shtepia botuese 
l 
2 
3 
4 



ee. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I s1mpoz1ume, wo r s iope etj. 
Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

1 Violeta Smajli 
Gruja ne Edukatat 

Konference Prishtine 2021 
Is lame 

2 
3 
4 

ff. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gji tha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
kl s1 mpoz1ume, wor s 1ope etJ . 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

gg. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te sheno hen te gjitha ligj eratat, rnobilitetet e kandidatit , prezantimet ne konferenca, punetori , 
un iversitete si li ajerues i ftuar ,..., 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Viti 
Barazia Gjinore dh e 

1 Violeta Smajli T rasheg imia Konference Prishtine 2019 
Pasurore 

2 Violeta Smajli Jeta Bashkeshortore Konference Pri shtine 2019 
Perfshi1ja e 
Komunitetit te 

3 Violeta Smajli 
Prinderve ne 

Konference Gjakove 2018 
Parandalimin e 
Ekstremizrnit te 
Dhunshern 

4 

hh. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiv iteti si Redaktor/recensent ne rev ista akadernike apo shkenco re, pjesernanja 
ne punetori shkencore (si li g jerues i ft uar). 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

1 
2 
3 
4 

ii. Pro_jektet hulumtuese 

Ne kete tabele rnund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kand idatit qe nuk jane evidentuar ne 
· eset tjera te ra ortit 
Nr. Pro· ekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

1 



2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

q. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka gene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligierohet lenda ne plan program 

r. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

s. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo periudha 

t. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 

. Vete vleresimi 

Institucioni ose organizata 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 

Vleresimi i aktivitetit 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

g. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

h. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

i. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



Propozimi i komisionit: 

Ne haze nenit 26 te Ligjit Nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Repuhliken e Kosoves, Nenit 20 
dhe 59 te Statutit te Kolegji AAB, Nenit 13.9 te Rregullores 481-11 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje 
dhe A vancim te Personelit Akademik - Komisioni Vleresues duke marre per baze plotesimin e 
kushteve te parapara ne konkursin e shpallur, si dhe Nenit 7, pikes 1.4, te Rregullores 481-
11/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, i propozon Senatit 
te Kolegjit AAB, qe kandidates Dr. sc. Nora Osmanit t'i njihet grada akademike Prof.Ass. 
per Iendet: E Drejta e Pronesise Intelektuale, IT Law. 
Kandidatja Dr. SC. Nora Osmani , ka perfunduar studimet ne nivelin e doktorates ne drejtimin e 
Teknologjise Informative - IT Law, i cili drejtim eshte adekuat per lenden e specifikuar ne 
Konkursin e shpallur. Znj. Osmani ka nje numer te konsiderueshem te punimeve ne fushen 
perkatese, si dhe eksperience profesionale, pedagogjike dhe shkencore te kerkuar ne haze te Nenit 
26 te Ligjit Nr. 04/L037 per Arsimin e Laite ne Repuhliken e Kosoves, Nenit 20 dhe 59 te Statutit 
te Kolegjit AAB . Gjithashtu, znj. Osmani ka participuar ne konferenca shkencore nderkomhetare 
dhe vendore, projekte te ndryslm1e hulumtuese. Prandaj, duke marre ne konsiderate kontrihutin e 
saj shkencor ne fushen perkatese pem1es publikimit te punimeve shkencore ne revista te ndryshme 
nderkomhetare, duke perfshire edhe nje punim te publikuar ne Reviste te indeksuar ne platfonnen 
SCOPUS, yertifikata te ndjekjes se trajnimeve te avancuara per metodologji te mesimdhenjes, 
proejkte, konferenca dhe sempoziume te ndryshme, Komisioni Recenzues propozon znj. Osmani 
per graden e lartecekur. 

Kandidatja Shkelqesa c;itaku ka te perfunduar studimet ne nivelin e Doktorates, ka te puhlikuar 
nje numer te punimeve shkencore, si dhe ka paiticipuar ne Konferenca shkencore. Mirepo, znj. 
c;itaku nuk i ploteson kushtet e percaktuara ne konkurs dhe ne Nenit 7, piken 1.7, te Rregullores 
481-11 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB. 

Kandidatja Merita Muharremi ka te perfunduar studimet ne nivelin e Doktorates, ka te puhlikuar 
nje numer te punimeve shkencore, si dhe ka participuar ne Konferenca shkencore. Mirepo, znj. 
Muharremi nuk i ploteson kushtet e konkursit si dhe nenit 7 pika 1.4 te Rregullores 481 -1112022 
per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik. 

Kandidatja Enisa Haliti ka te perfunduar studimet ne nivelin e Doktorates, ka te publikuar nje 
numer te punimeve shkencore, si dhe ka participuar ne Konferenca shkencore. Mirepo, nuk i 
ploteson kushtet e konkursit si dhe nenit 7 pika 1.4 te Rregullores 481 -11/2022 per Zgjedhj e, 
Rizgjedhje dhe A vancim te Personelit Akademik. 

Kandidatja Violeta Smajlaj ka te perfunduar studimet ne nivelin e Doktorates, ka te publikuar nje 
numer te punimeve shkencore, si dhe ka pa1ticipuar ne Konferenca shkencore. Mirepo, nuk i 
ploteson kushtet e percaktuara ne konkursi dhe nenit 7, pika 1.4, te Rregullores 481 -1112022 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik. 



Arsyetimi 

Bazuar ne dokumentet e paraqitur nga kandidatet si dhe vleresimit te punes se deritanishme 
profesionale, akademike dhe asaj kerkimore shkencore te kandidateve te paraqitur ne konkursin 
per lendet: E Drejta e Pronesise Intelektuale, IT Law. 
Komisioni vleresues eshte i mendimit se Dr. SC. Nora Osmani, ne krahasim me kandidatet tjere, 
eshte e vetmja qe i ploteson kushtet e pfacaktuara ne konkurs dhe Rregulloren 481-1112022 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB, pasi qe e njejta 
pervec;: tjerash vazhdon te jete ligjeruese ne Kolegjin AAB, ka shkollimi adekuat me fushen 
perkatese, ka mbrojtur disertacionin e doktorates ne IT Law, ka nje numer te konsiderushem te 
punimeve te publikuar ne fushen perkatese, punim te publikuar me indeksim ne platformen 
SCOPUS te kerkuara ne baze te Nenit 7, paragrafit 1, pikes 1.4 te Rregullores 481-11/2022 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB, pastaj , zoteron 
aftesite e nevojshme akademike, profesionale, pedagogjike dhe shkencore, ka pjesemanje ne 
konferenca shkencore nderkombetare dhe vendore, projektet hulumtuese. Duke u bazuar ne te 
gjitha te lartecekurat, komisioni vleresues, njezeri, i propozon Senatit te Kolegjit AAB, qe 
kandidatjes Dr. sc. Nora Osmani t'i njihet grada akademike Prof. Ass. 

Ndersa, kandidatja Shkelqesa <:;itaku, posedon nje punim ne platformen SCOPUS, si kusht formal 
i kerkuar sipas Nenit 7, pikes 1.4, te Rregullores 481 -11/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe 
A vancim te Personelit Akademik, mirepo punimi i publikuar nuk eshte i fushes adekuate. Si dhe 
studimet e nivelit Master dhe Doktorate nuk i ka te perfunduara ne drejtimin perkates krahasuar 
me kandidaten e paraprake. 

Kandidatet Merita Muharremi, Enisa Hali ti, Violeta Smajlaj nuk i plotesojne kushtet e percaktuara 
ne konkurs te bazuara ne Nenit 7, pikes 1.4, te Rregullores 481-11 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje 
dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB. Ne menyre te specifikuar nuk kane te 
publikuar asnje punim ne revista te indeksuara ne ndonjeren nga platformat SCOPUS apo WEB 
OF SCIENCE. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Ass. Dr. Skender Gojani, kryetar 

1~! 
2. Prof. Ass . Dr. Majlinda Belegu, anetar 



KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ( IJ ~'f data; l1-.. /C20 ~L.. 
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 

DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Juridik 
Lenda/et: Nje mesimdhenes per Jendet: Taktike kriminalistike, Delikuenca e 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

te miturve 

Mensut Ademi, Albulena Ukimeraj,Fejzi Beqiri, Mirevete 
Uka, Muazam Halili. 

Mensut Ademi 

Studimet themelore: viti 06/06/2009 
Magjistratura: viti 08/05/2014 
Doktorata: viti 27/03/2018 

Asistent - viti/2010 
Ligjerues - 12015 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Dr.Ragip Halili 
Prof.Ass. Dr. Vjosa Jonuzi - Shala 
Prof.Ass.Dr. Fatmir Qollakaj 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof.Ass. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

·-

·-

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fosha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore koITespodent' '. 



a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et Titulli i punimi Revis ta 

r. Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

International )1Up_s : I I ww vy_. $._<;.QJ2LJ_~_'._g_g1~:if_§.9.~! 
The impact of Journal of rces.un 
domestic Early 

Mensut violence on Childhood 
Vollum htt12 ://www.int- 0.2/2021 

1 
Ademi delinquent Special 14 i ecse.net/ article- ISSN: 
Veton children in the Education 2022 tracking .12 hp 

1308-
Vu la Republic of (INT- 5581 

Kosovo 1 JECSE) 
Konfirmim per botim nga 
botuesi 

International htt12s://www.sco12us.com/ sou 

Legal-criminal Journal of 1.:~~-~1ir_i 

position of Early 
0.2/2021 Mensut Childhood 

Ademi 
minors in the Vollum )1ttp://www.i_nt- ISSN: 

2 Republic of Special 
14 kc.::_?_~.nej:/articl~ 1308-Emrush Education 

Ka strati 
Kosovo after 

(INT-
2022 1rac;:J<ing_J2l:w 5581 

1999.2 

JECSE) 
Konfirmim per botim nga 
botuesi 

The role of the 

Mensut 
Intellegence ID httl'.1$.~Ll\:.Y 1!L\:.Y~?fQPY.?,<;;.Q1p/_~Qld 

0.3 
Ademi 

Service in the Journal of 2256608 [Yes. un 
(2021) Cit 

3 
Veton 

prevention of Intelligence 18 
e Score 

Vula 
organized History Voll um Konfirmim per botim nga (Scopus) 
Crime in 2112022 botuesi 
Kosovo 

1 Dear Author, Dr.sc.Mensut Ademi, Manuscript Submission ID: INT-JECSE_2022_07 _!086 Manuscript Title: The impact of 
domestic violence on delinquent children in the Republic of Kosovo On behalf of Editorial Team of the "International Jou ma I of 
Early Childhood Special Education ", we are pleased to inform you that your manuscript has been accepted publication in Current 
Issue of 2022 as per the recommendations given by the peer review group of experts. The blind peer review process results are 
given below/ . Originality: 77% 2. Scope o./artic/e: 86% 3. Content writing: Satisfactory 4. Results: Satis/aclory 5. Re.fere11ces are 
Cited Properly: Yes Fi11al Decision: Accepted For any .fi1rther query .feel .fi'ee to contact us. /11ternational .Journal of Early 
Childhood Special Education. ISSN: 1308-5581 ~::r_jJ_t_t.Jecse. 11 e( Publisher: Centive11s Institute o.f'fnnovative Research ( Cl!R) 
Principal Contact E - mail: intjecse.editor@gmail.com 
2 Manuscript Submission iD: INT-JECSE _ 202 2 _ 0 7 _ l 09 5 Manuscript Tit/ e: Legal-criminal position o.{m in ors in the 
Republic of Kosovo after 1999 On behalf of Editorial Team of the "International Journal of Early Childhood Special 
Education", we are pleased to inform you that your manuscript has been accepted publication in Current Issue of 
2022 as per the recommendations given by the peer review group of experts. The blind peer review process results 
are given be/owl. Originality: 76%2. Scope of article: 84%3. Content writing: Satis.factwy4. Results: Satisfactory5. 
References are Cited Properly: Yes Final Decision: Accepted For any .fi1rther query feel .fi'ee to contact us. 
International Journal of Early Childhood Special Education. ISSN: 1308-5581 W1J!W. int-.L<:.f..S!Lil<Zl Publisher 
Centivens Institute of Innovative Research ( CIIR) Principal Contact E - mail: intjecse.editor@gmail.com 



11 I I I I I 
b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, Ii brave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d .. bl"I . ates se pu I <Il111t 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 

Kriminaliteti i 

Veton Vula 
orgamzuar 

Liber: ISBN 978- Asociacioni 
1 

Mensut Ademi Botimi II/te I 
9951-800-00-6 ASKK Prishtine 

plotesuar 
2020 
Kriminali teti 

uiber: ISBN 978-
kompjuterik Kolegj i 

Veton Vula 
2 

Mensut Ademi (Botimi 11-te) 9951-494-71 -7 AAB 
Viti2018 Prishtine 

3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gj itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
I h . s1111poz1ume, wor <s ope et1 . 

N 
Au tori/et Titulli Lloji Vendi 

Vellimi/nr/faqet/vit 
r . i 

Mensut 
Northeastern University in Workshop 

Ademi, 
Boston MA, to the 

1 In eke 
Department of Sociology 

USA 
www .northeastern.e 

Hanek 
and School of Criminology du/isrd 

Marshall 
and Justice to fu1iher discuss 
the planning ofISRD4. 

Workshop organizuar 07-08 nentor 2019, 

2 
Mensut "Legal pedagogy" nga Ohio Northern 

Prishtine 
Ademi University, Ohio, 

SHBA. (Certifikate) 

Konferenc Konferenc 

Mensut Tretman of juvenili es Iustinianus Primus 
3 

Ademi according to the changes of Law Faculty, Cyril R.V.maqedonis November 8-9, 2020 

criminal legislation in the and Methodi us 

R.Kosovo University, Skopje 

SVEZAK 1, BR. 1 

Mensut 
(2015) 

http://zborn ic i. f 
Ademi ISRD3 NA KOSOVU I ISSN-5 11 -0 1-62- kn.unsa.ba/ inde 

ISRD-3 IN KOSOVO 5204/15 x. php/sazeci/arti 
2015/2019 

Driton 
Ovaj casopis koristi 

cle/view/67 
Muharre 
m1 

Open Journal Systems 
Kroaci 

2.4.6.0, otvo reni 
softver nami jen ien 



uredivanju i izdavanju 
casopisa, razvijan, 
podr.lan i besplatno 
distribuiran od Public 
Knowledge Project-a 
pod GNU General 
Public License. 

http ://article.scholare 
na .co/Cannabis-Use-
Binge-Drinking-
Nightlife-and-

Killias, 
Cannabis-Use-Binge-

Konferenc 
Violence-among-

Maiiin,Lu 
Drinking-Nightlife-and-

Studies Forensic and 
Juveni les-with-and-

kash, 
Violence-among-Juveniles-

Crime Studies 
Without-

Anastasii 
with-and-Without- Switzerland Immigration-

a, Ademi , 
Immigration-Background-in-

I Issue 12 V 
Background-in-

Switzerland-and-Ex- Switzerland-and-Ex-Mensut, 
Yugoslavian Y ugos lavian-

Countries-Results-
of-the-ISRD-3-
Study.pdf 

SVEZAK 1, BR. 2 
(2016) 

FUNKCIONALNA ISSN-511-01-62-

OVISNOST SUDSI<.E 5204/16 
http ://zbo rnici .fkn.u 

Mensut FUNCTIONAL Ovaj casopis koristi Kroaci nsa. ba/i ndex.php/saz 
Ademi DEPENDENCE OF THE Open Journal Systems 2016/2020 ec i/atiicle/view/67 

JUDICIAL POLICE 2.4.6.0, otvoreni 
softver namijenjen 
uredivanju i izdavanju 
casopisa, razvijan, 
podrfan i besplatno 

Ademi, First results of ISRD3 
' Mensut, in Kosovo . Paper 
Killias, 

"ISRD3 Internacional- Self-
presented at the 14th httgs://web. northeast 

Matiin, & 
repart Delikuent 

Annual Conference of Prague/Chz ern.edu/isrd/kosovo/ 
Lukash, the European Society 
Anastas ii of Criminology, 
a Prague 
In eke 

Ghent, Belgium 
Hanek httg ://northeastern.e 
Marshall, The ESC ISRD4 workshop 

Scype line Ghent, Belgium 
du/ isrd/ 

Mensut 
draft questi onnaire 

2020/21 
Ademi 

abautISRD4 

The ESC meeting in. At the 
ESC meeting in Sarajevo, as 

Mensut 
always there will be a http: //w1~1w . north ea~ 

Ademi 
number of panels devoted Konferenc/SHBA SHBA/Boston ern.edu/is..rd/ 
excl usively to presenting the 2020/2022 
results of the ongoing 
International Self-Rep01i 



Delinquency Study (ISRD). 
At the end of this e-mail, 
there is a listing of ISRD 
panels, but please note that 
this list does not include 
other panels which include 
individual papers based on 
ISRD results. 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . I I . s1mpoz1ume, wor <s 10pe et1. 

Nr. Autori/et Titulli Lio ii Vendi v ellim i/ nr/faQ et/vi ti 
Dekriminaliszimi 
i prostitucionit 

Mensut Ademi dhe si faktoret e 
jashtem dote 

1 ndikonin ne Konference 2016 
Ersin ngritjen apo uljen 
Sylejmani e trafikimit me 

qenJe nJerzore, 
prostitucion. 

Mensut Ademi 
Paralajmrimi i 
hershem i 

2 
ekstremizmit dhe 

Konferenc 
Mars-2019 

Veton Vula radikalizmit tek Shkurt 2020 
studentat ne 
R.Kosoves 

Mensut Ademi Indeksi i Tetor 2018 

Siguris ne Kolegji 

Veton Vula Universitete AAB Fakulteti 
3 

private ne Pun tori Juridik 

R.Kosoves Prishtine 

Mensut Ademi Ndikimi i Ligjerate DonBosko Shtatore 2018 
kriptovalutave 

4 Veton Vula ne R.Kosoves 



Mensut Ademi Dekriminalizimi Puntori dhe Shkup Ttetor 2017 
I prostitucionit Ligjerat 
ne R.Koosves SEEU 

University 
Law 
Faculty 

Mensut Ademi Implementimi i UET Tirane Tetor 2018 
Kodit per Pun tori 

Veton Vula drejtesi ndaj te 
miturve ne 
R.Shqiperis 

Mensut Ademi Roli i Univeristeti Fakultet za Nentor 2018 
sherbimeve i Sarajeves kriminalistiku 
informative ne FKN kriminologiju 
parandalimin e 

Ligjerate I Sigurnosne 
krimit te 
orgamzuar ne dhe Puntori Studije 

Ballakn Sarajevo 

Mensut Ademi Paralajmrimi i Prezentim ASKK Dhjetor 2018 
hershem i dhe IS KAN 
vejdhejve ligjerate Prishtine Shtator 2019 

Veton Vula grabitqare ne 
Republiken e 
Kosoves 

Mensut Ademi ISRD3 Pun tori Charles 

University Nentor 2013 and 

Prague 2016 
Cezh 
Republike 

Mensut Ademi Methodology Puntroi Institute off Dhjetor 2014 
"Pencil and Criminology 
paper and PC" Zyrich 

University 



e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne 
l £ .. . . . . i · . .. . f rnn erenca, puneton, umvers1tete s1 igiernes i t uar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti prezantimit 
Paralajmrimi i 

Mensut Ademi 
hershem i 

1 
sjelljeve 

Ligjerate 
Maqedoni 

2021 
Veton Vula 

devijante nga te SEEU 
miturit ne 
R.Kosoves 

Northeastern 
ISRD3 

University 
(International 

2 Mensut Ademi 
Self Report of 

Pun tori Depatament 2021 

Deliquecy 3) off 
Criminology 

Paralajmrimi i 
hershem i 

2 Mensut Ademi 
Ekstremizmit 

Ligjerate 
FKN 

2018 
dhe radikalizmit UN.Sarajeves 
tek te rinjet e 
Kosoves 

Mensut Ademi Dekriminalizimi Puntori dhe Shkup Ttetor 2017 
I prostitucionit Ligjerat 
ne R.Koosves SEEU 3 

University 
Law 
Faculty 

Mensut Ademi Implementimi i UET Tirane Tetor 2018 
Kodit per Pun tori 

4 Veton Vula drejtesi ndaj te 
miturve ne 
R.Shqiperis 

Mensut Ademi Roli i Univeristeti Fakultet za Nentor 2018 
sherbimeve i Sarajeves kriminalistiku 
informative ne FKN himinologiju 
parandalimin e 

Ligjerate I Sigurnosne 
krimit te 
organizuar ne dhe Puntori Studij e 

Ballakn Sarajevo 

Mensut Ademi Paralajmrimi i Prezentim ASKK Dhjetor 2018 
hershem i dhe ISK.AN 
vejdhejve ligjerate Prishtine Shtator 2019 



Veton Vula grabitqare ne 
Republiken e 
Kosoves 

Mensut Ademi ISRD3 Pun tori Charles 

University Nentor 2013 and 

Prague 2016 

Cezh 

Republike 

Mensut Ademi Methodology Puntroi Institute off Dhjetor 2014 
"Pencil and Criminology 
paper and PC" Zyrich 

University 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo 
shkencore, pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 

Mensut Ademi Paralajmrimi i hershem i sjelljeve Prishtine, 2009-
devijante nga te miturit ne Fus he 2021 
R.Kosoves K.osove, 

Gjakove, 
1 Veton Vula Ferizaj , 

Vushtrri , 
Viti, Gjilan, 
Podujev, 
Kac;:anik. 

Mensut Ademi Evidencat nacionale mbi Prishtine, 2010-

2 
kriminalitetitin " Frika Nga Fushe 2022 
Kriminaliteti", ne R.Koosves Kosove 

Veton Vula 
Perpunimi i te dhenave statestikore R.Kosves 2019-

3 
Mensut Ademi permes Hartes se Krimit 2024 

Veton Vula 
Mensut Ademi Inicimi i ligjit per siguri private R. Kosoves 2020 

4 sipas nivelit te III ne EU, Detektiv. 
Veton Vula 



g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
"d .. . ev1 entuar ne pjeset tjera te raport1t 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
MASHT, 

1 ISRD4 2019-2023 
ASKK, 

Peja, Mitrovica 
2019 

ISKAN, 2023 
FJU/AAB 

Paralajmrimi i 12.06.2019- MAS HT, Prishtine 2019 
hershem i 20.02.2020 ASKK, 

2 Ekstremizmit dhe IS KAN, 
radikalizmit tek te FJU/AAB 
rinjet e Kosoves 
ISRD3 2013-2017 Zyrich Prishtine 2013-
(International Self University, 2017 

3 Report of Deliquecy Killias 
3) Researche 

Ceter 
Risocializimi i 2012-2015 MASHT, Prishtine 2012-
personave gjate ASKK, 2015 

4 
vuajtjes se denimit FJU/AAB 
ne Republiken e Drejtoria e 
Kosoves Burgjeve 

MD 
Ndjenja e sigurise te 2015-2017 ASKK, Ferizaj, Gjakove 2015-
banoret e Republikes FKN 2017 
se Kosoves me theks 
te veqante ne qytetin I 

e Ferizajt dhe I 
Gjakoves 

Delikuenca e te 2010-2018 MASHT, Ferizajt, 2010-
miturve ne shkollat FJU/AAB, Gj akoves,Kaqanikut, 2018 
fillore ne qytetin e ASKK, Vitise dhe 
Ferizajt, FKN Vushtrrise 
Gj akoves,Kaqanikut, 
Vitise dhe Vushtrrise 

Frika nga 2009-2015 AAB, FKN Prishtine, Ferizaj, 2009-
kriminaliteti ne Fushe Kosove 2015 
zonat urbane. 



AKTIVITETI MESIMOR 

a.. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, 
MA apo PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai 
me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne Numri i oreve te 
te cilen ligjerohet lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
Iem;la program 
Kriminologji Bachelor 8 ore Kolegji AAB 
Penologji, 
Taktika 
Kriminalistike 

Juridik dhe Kriminalistike Krimi i Organizuar 
Delikuenca e te 
miturve 
Praktik Juridike 
E Drejta Penale Bachelor Kolegji IP Prizren 
E Drejta e 
Procedures Penale 
Kriminologji 
Penologji, 
Viktimologji, 

Juridik 
Taktika 
Kriminalistike 
Krimi i Organizuar 
Delikuenca e te 
miturve 
Praktik Juridike 
Kriminalistike 
Kriminologji Trajnim ASKK/ISKAN Juridik/Ekonomik/Psikologji 
Parandalim 



b. Mentorimi 

Ne kete pjese te rapo1iit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Kaltrina Hoti Master 2022 
Zvrafete Tiku Mustafa Master 2022 
F101im Neziraj Master 2022 
Oendrim Krasniqi Master 2021 
Edona Rudi Master 2021 
Valentin Krasiqi Master 2020 
Ardiana Dema Master 2020 
Bashkim Fazliu Master 2019 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
Pershkrim i shkurter certifikata dhe data apo periudha ofruese 

QAP 2022 Kolegji AAB 
Metodologjia e publikimeve 
shkencore. 

ASK.K 2022 Instituti Paralajmrimi i Hershem 

ISRD4 2020 Metodat e anketimit 
Perpilimi i pyetjeve per anketim me 
te mitur. 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 4 
Vleresimi nga Koleget 5 
Vleresimi nga Dekani 5 
V ete v I eres i mi 5 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Albulena Ukimeraj, 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2006/2007 Juriste e dipl. Universiteti i 

Prishtines. 
Magjistratura: 2009 Master Penal/Universiteti i Prishtines. 
Doktorata: 2017. Universiteti i Tiranes, Fak. Drejtesise Dep. 
Penal. 



h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti r. 

1 I I I I I I 

2 I I I I I I 

3 I I I I I I 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Fe.izi Beqiri, 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti: 2012, Universiteti i Prishtines, Fakulteti 

Juridik 
Magjistratura: viti 2012, Universiteti i Prishtines, Fakulteti 
Juridik-Dep. Penal 
Doktorata: vi ti 2022,Universiteti i Mostarit fakulteti juridik. 

i. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

r. 
1 I I I I I I 

2 I I I I I I 

3 I I I I I I 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Mirevete Uka 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 2004-2007 Studimet Themelore, 

Universiteti "Hasan Prishtina" ne Prishtine, Fakulteti Juridik 

Kualifikin1i: Juriste e diplomuar 

Magjistratura: viti 2008-2010 Studimet posdiplomike, 
Universiteti "Hasan Prishtina" ne Prishtine, Fakulteti Juridik 
Kualifikimi: Master i shkencave, juridiko -penal 
Doktorata: viti 2015-2020 Studimet e Doktoratures, Universiteti 
"Hasan Prishtina" ne Prishtine, Fakulteti Juridik 



Kuali:fikimi: Doctor i shkencave juridike ne programin penal 

j. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti r. 

https: //ojs .mruni.eu/ojs/int 

The role of I 
ernational-comparative-

the media in 
/Internation 

Volume 
juri~rudence/article/view/ 

aschieving a 
al 

5 Issue 2 
5220 

I 
Mirevete 

fair trial in 
Comparati 

ISSN I 
Uka 

the Repubilc 
ve 

2351-
https://www.scopus.com/s 

of Kosovo 
Jurisprnden 

6674 
ources.un 

ce 2019 
online 

2 I I I I I I 

3 I I I I I I 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Muazam Halili. 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti Ska shenime nga CV 

Magjistratura: viti:Ska shenime nga CV 
Doktorata: viti 2015, University of St Kliment Ohridski 
Bitola,,Faculty of safety-( criminalistic ), 

k. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
r. 
1 I I I I I I 

2 I I I I I I 

3 I I I I I I 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



Propozimi i komisionit: 

Ne baze nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, 
nenit 20 dhe 59 te Statutit te Kolegji AAB, nenit 13.9 te Rregullores 481-11 /2022 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, Komisioni vleresues 
duke pasur parasysh plotesimin e kushteve sipas konkursit si dhe nenit 7 pika 1.4 te 
nenit 9 pika 1.5 Rregullores 481-11/2022, perZgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te 
Personelit Akademik, i propozon Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidatit: 
Dr.sc. Mensut Ademi t'i jipet grada akademike Prof. Ass. per lendet Taktika 
kriminalistike dhe Delikuenca e te miturve. 
Kandidatja Dr.sc. Mirvete Uka i ploteson disa nga kushtet e konkursit si dhe nenit 7 
pika 1.4 dhe nenit 9 pika 1.5 te Rregullores 481-11 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje 

dhe Avancim te Personelit Akademik, mirepo kandidatit Dr. sc. Mensut Ademi i ipet 
perparesi perveq tjerash si ligjerues shumevjeqar ne Kolegjin AAB, dhe zoteron 
aftesite e nevojshme akademike, profesionale, pedagogjike dhe shkencore te 
kerkuara ne baze nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e 
Kosoves, nenit 20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB, pastaj pjesemarrjen ne 
konferenca shkencore nderkombetare dhe vendore, projektet hulumtuese si dhe duke 
pasur parasysh kontributin e tij shkencore ne drejtim te publikimit te nje numri te 
monografive dhe punimeve shkencore te publikuara ne revista te ndryshme 
nderkombetare si dhe posedon deshmi - c;e1iificate te ndjekjes se trajnimeve te 

avancuara per metodologji te mesimdhenjes. 
Kandidatja Albulena Ukimeraj nuk i ploteson kushtet e konkursit si dhe nenit 7 pika 
1.4 dhe nenit 9 pika 1.5 te Rregullores 481-11 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe 
A vancim te Personelit Akademik. 
Kandidati Fejzi Beqiri nuk i ploteson kushtet e konkursit si dhe nenit 7 pika 1.4 dhe 
nenit 9 pika 1.5 te Rregullores 481-11 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim 
te Personelit Akademik. 
Kandidati Muazam Halili nuk i ploteson kushtet e konkursit si dhe nenit 7 pika 1.4 
dhe nenit 9 pika 1.5 te Rregullores 481-11 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe 

Avancim te Personelit Akademik. 



ARSYETIM 

Bazuar ne dokumentacionin e paraqitur nga kandidatet si dhe vleresimit te punes se 
deritanishme profesionale-akademike dhe asaj kerkimore shkencore te 

kandidatateve te paraqitur ne konkursin per poziten e mesimdhenesit per lendet 
juridiko-penale, respektivisht lenden e Taktika kriminalistike dhe Delikuenca e te 
miturve, Komisioni vleresues eshte i mendimit se Dr.sc. Mensut Ademi, ne krahasim 
me kandidatet tjere, i ploteson kushtet e konkursit, pasi qe i njejti, perveq tjerash si 
ligjerues shumevjeqar ne Kolegjin AAB, zoteron aftesite e nevojshme akademike, 
profesionale, pedagogjike dhe shkencore te kerkuara ne baze nenit 26 te Ligjit 
nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, nenit 20 dhe 59 te Statutit 
te Kolegjit AAB, nenit 13 .9 te Rregullores 481-11/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje 
dhe Avancim te Personelit Akademik, pastaj pjesemanjen ne konferenca shkencore 
nderkombetare dhe vendore, projektet hulumtuese si dhe duke pasur parasysh 
kontributin e tij shkencore ne drejtim te publikimit te nje numri te monografive dhe 
punimeve shkencore te publikuara ne revista te ndryshme nderkombetare. Ne kete 
drejtim, propozon Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidatit Mensut Ademi t'i jipet 
grada akademike Prof. Ass. 

Ndersa, Mirvete Uka i ploteson disa nga kushtet e konkursit posedon nje punim ne 
platformen scopus e kerkuar sipas nenit 7 pika 1.4 mirepo, nuk e ploteson kushtin 
sipas nenit 9 pika 1.5 Rregullores 481-11 /2022, per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe 
Avancim te Personelit Akademik sepse nuk posedon deshmi ce1iificate te ndjekjes se 
trajnimeve te avancuara per metodologji te mesimdhenjes. 
kandidatet Albulena Ukimeraj, Fejzi Beqiri, dhe Muazam Halili nuk i plotesojne 
kushtet e konkursit bazuar ne nenin 7 pika 1.4 dhe nenit 9 pika 1.5 te Rregullores 
481-11/2022, per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik 
respektivisht nuk kane te publikuara punime ne platformat Scopus dhe WOS. 



KOMISIONI RECENSUES 

agip Halili, Kryetar 
1 -



KOLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. /& ~, dataJ'4- . (<J 20L."2... 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Juridik 
E Drejta e Procedures Penale 
Driton Muharremi, Emrush Kastrati, Bajram Seferaj 

Driton Muharremi 
14.12.1975 
Studimet Themelore: vi ti 29/10/2001 
Magjistratura: vi ti 01110/2007 
Doktorata: vi ti 04/04/2015 

Asistent - 2008 
Ligjerues -2012 e tutje 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Dr. Ragip Halili 
Prof.Ass. Dr. Viosa Jonuzi - Shala 
Prof.Ass.Dr.Fatmir Qollakaj 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra 011i: 
Profesor Asistent 



AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

I. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e pfacaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet " autore i pare" ose " autore korrespodent" . 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N AutorUet Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit r. 

Driton 
" Policing in the Springer, 
Republic of 

Muharremi Kosova: Changes New 
1 & Among with York, 2013 

httgs: //lin.k.sgringer.com/book/ 
I 0. I 007 /978-1-4614-672 0-5 

Samedin Political and Usa. 

Mehmeti Social 
Development" Scopus 

,,OSVRTNA ,,EMC 
Dhjetor 

POJEDINA 2022 Punimi sipas vertetimit EMC/O 1-Review" Verteti 
Driton 

(SPORNA) 
mi 

08/2022(e) dt.08.08.2022 eshte 
2 Muharremi PIT ANJA bashkan pranuar dhe do te publikohet ne 

ZAKONAO Web of gj itur numrin e ardhshem te revistes 
JAVNIM Science aplikaci Vol.XII no.II ne dhjetor 2022 
NABAVKAMA" onit 

3 
b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografi ve, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d .. .. bl'l . ates se JU 1 <1m1t 
Nr. AutorUet Titulli botimit Lio.ii i botimit Shteoia botuese 

KORJALIC,N 

1 MUHARREMI,D KRIMINALISTIKA 
UBER 

RIINVEST 
UNIVERSIT AR 

KORJALIC,N 

2 MUHARREMI,D HEURISTICKA UBER UNIVERZITET U 
KRIMINALISTIKA UNIVERSIT AR TRAVNIKU 

KORJALIC,N 
MINISTRIAE MUHARREMI,D FJALORI 
PUNEVETE 

3 
ADEMAJ,XH 

TERMINOLOGJIA FJALOR 
BRENDSHMEE 

KRIMINALISTIKE 
R.KOSOVES 

4 KORJALIC,N KOMPARATIVNI 
UBER UNIVERZITET 

PRIKAZ ANALIZE 

Koefic ienti 

1 

1 



SUPERINA,M ODBACAJA U SARAJEVO 
KAZNENIH 

MUHARREMl,D PRIJEV A/IZVJESCA FKKSS 

U REPUBLIC! 
HRVATSKOJ I 
BOSNI I 
HERCEGOVINI 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesernanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. I h s1mpoz1ume, wor<s ope et1 . 
N 

Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r. 

N.Korjalic 
The 

Criminal 
& 

Profil 
Investiga 

Ljublja 22/23/2011 
1 

D.Muharre 
of 

tion in 
na/ https ://www .researchgate.net/pu b lie a tio n/3 46606456 _ 

mi 
Crimi 

Europe 
Slloveni Profil kriminaliste 

nalist 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikirnet ne kongrese, konferenca shkencore, 
I I s1mpoz1ume, wor<s 1ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Roli i Gjykates 

gjate risocializimit 
Mensut Ademi te personave gjate www.askk-

1 vuajtjes se denimit workshop 
Prishtine/ ks.com/publikime 

Driton Vushtrri 

Muharremi 
ne Republiken e 

2015 Kosoves 

2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, rnobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
. I' ... . f u111vers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 



f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemanja 
ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
University of 
Applied 

1 Driton Muharremi Anetar i Bordit Editorial Sciences vazhdon 
Velika 
Gori ca/Croatia 
Center for 

Journal of European and Balkan 
International 
and 

2 Driton Muharremi Perspectives ISSN: 2545-4854 
Development 

vazhdon 
Anetar i Bordit Editorial 

Studies -
Skopje 

3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p1eset t1era te raport1t 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Paralajmerimi i hershem i 

MASHT, 
Prishtine 

Ekstremizmit dhe 
1 

radikalizmit tek te rinjet e 
12.06.2019-20.02.2020 ASKK., ISKAN, 2019 

Kosoves 
FJU/AAB 

Risocializirni i personave MAS HT, Prishtine 

gjate vuajtjes se denimit ne ASKK., 
2012-

2 Republiken e Kosoves 2012-2015 FJU/AAB 
2015 

Drejtoria e 
Burgjeve MD 

3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligierohet lenda ne plan program 
E drejta e Procedures 

4 Kolegji AAB Ju1idik 
Penale-Bachelor 



b. Mentorimi 

Ne kete pjese te rapo11it shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne ni velin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Fitore Gjukaj Master 2019 
Shqipe Halili Master 2019 
Fehmi Terhani Master 2022 
Forti Skora Master 2021 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rapo11it shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose ce1iifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo periudha 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

Institucioni ose organizata 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 

Vleresimi i aktivitetit 
4 
5 
5 



Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Emrush Kastrati 

Studimet themelore: 01110/1979-05/10/1983 Jurist, Fakulteti 
Juridik, Universiteti i Prishtines (Kosova) 
Magjistratura: 01110/1984-13/10/2009 Magjister i Shkencave 
Juridiko-Penale, Universiteti i Prishtines-Fakulteti Juridik, 
Prishtine (Kosova 
Doktorata: 01/10/2011-22/12/2016 Doctor i Shkencave Juridiko -
Penale, Universiteti Europian i Tiranes, Tirane (Shqiperi) 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 2017 e tutje 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. Ass. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "auto re i pare" ose "au tore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et 

Titulli i 
Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 

Koeficie 
r. punimi nti 

Gus ht 
Emrush 

Pozita 2022, 
Kastrati-

juridiko- INTJECSE, Konfirmimi 
Alberim 

penale e te International eshte here WWW.int-Kastarti 
miturve ne Journal of Early dhe botimi Jecse.net 1 
Republiken Childhood Spcial i plot def 

e Kosoves Education ISSN: nefimd te 

pas vitit 1308-5581 gush tit 

1999. 



2 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen liirierohet Jenda ne plan program 

E drejta 
Penale&Procedura 4+4 Kolegji AAB Juridik 

penale 
Bachelor dhe Master 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Baj ram Sefera_j 

Studimet themelore: 06.10.2009 Fakulteti Juridik - Universiteti i 
Prishtines Fakulteti Juridik, 
Magjistratura 24.01.2013 Fakulteti juridik, Ma.sc.i Juridikut -PENAL 
Doktorata: 14.12.2018 Fakulteti Juridik - Universiteti Nderkombetar i 
Struges, Doktor i Shkencave Juridike - Doctor of Law Sciences 
(Dr.sc.) ( Vendim: MASHT-NARJC me Ref nr. 6- 130 

dt. 1310912019) 

Asistent - viti 
Ligjernes - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Titulli akademik er te cilin shhuhet ra 011i : 
Prof. Ass. 

i 



AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

i. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr A t rt I Titulli i Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti u one .. 
pumm1 

1 I I I I I I 
2 I I I I I I 
3 
4 

' 
j 

~ 

' 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen lig.ierohet Ienda ne plan pro2ram 

"Uni versi teti 
Nderkombetar i 

Mesimdhenes ne grup 
I 

Struges" Struge, 
Juridik 

lendesh juridike Fakulteti Juridik 

Mesimdhenes ne grup 
lendesh juridike 



2 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet lenda ne plan program 

E drejta 
Penale&Procedura 4+4 Kolegji AAB Juridik 

penale 
Bachelor dhe Master 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Bajram Seferaj 

Studimet themelore: 06.10.2009 Fakulteti Juridik - Universiteti i 
Prishtines Fakulteti Juridik, 
Magjistratura 24.01.2013 Fakultetijuridik, Ma.sc.i Juridikut-PENAL 
Doktorata: 14.12.2018 Fakulteti Juridik - Universiteti Nderkombetar i 
Struges, Doktor i Shkencave Juridike - Doctor of Law Sciences 
(Dr.sc.) ( Vendim: MASHT-NARIC me Ref nr. 6- 130 

dt. 1310912019) 

Asistent - vi ti 
Ligjerues - vi ti 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - viti 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. Ass. 

i 



propozon Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidatit Driton Muharremi t'i jipet 
grada akademike Prof. Ass. Ndersa kandidatet Emrush Kastrati dhe Bajram 
Seferaj nuk i plotesojne kushtet e konkursit bazuar ne nenin 7 pika 1.4 dhe 
nenit 9 pika 1.5 te Rregullores 481-11/2022, per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe 
A vancim te Personelit Akademik, pasi qe nuk kane te publikuara punimet ne 
platformat Scopus dhe WOS. 

KOMISIONI VLERESUES 

1. Prof. Dr. 



KOLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

data: l?- · fO 20 2-L 
Report of the Academic Review Committee for the Election, Re-Election, and Advancement of 
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Candidate's personal data 
Name and Surname Marika Butsklirikidze 

J?i!:thday 26/03/1971 Tbilisi, Georgia 
Scientific Degrees: MA (Tbilisi State University)- 1993 (Linguistics) 

PhD (Tbilisi State University - 1998 (Linguistics) 

-- PhD (Leiden University) - 2002 (Linguistics) 

Academic titles: Senior Assistant -1993-1996 

Guest Researcher- 1996-1997 

Research Fellow-1993-2000 

Research Assistant (Assistant in 
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Lecturer - 2005-2007 

Lecturer/Professor- 2007-20 12 

Visiting Scholar- 2012-2013 
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Article 19 

RESEARCH, SCIENTIFIC AND PROFESSIONAL ACTIVITY 

a . Publications as first author or corresponding author in international scientific journals and 
aca d b W b fS . d S em1c data ases as e 0 c1ence an coo us. 
Nr. Author/s Title Scientific Volu Indexing link Coefficient 

Journal me based on UA-

--

1 Butskhrikidze What do modern Jazykovedny Vol. https://www .sc SJR 2021: 019 
M . languages with (asopis 72, opus.corn/auth 
(2021) Scriptio continua (Journal of No id/detail.uri?au 

have in common? Linguistics). 3, thorid=650780 
pp . 4850 
82 1 

DOI -

l 0.2478/jazcas- 838 

2022-0006 
(available freely 
on line : 
httQs: /iwww.jul s 
.savba.sk/ediela/ 
jc/202 J /3/jc2 l -
03.pdt) 

2 Butsk hrikidze /r/ drop in Lingua Vol.20 hl!J2.s://www.sc Impact 
M. Colloquial ELSEVIER. 0, opus.com!auth Score: 1.08 
(2017) Georgian DOI pp. ididctai l .uri?au 

information: 45- thorl d=650780 
I 0.1016/j.ling 62. 4850 --
ua.2017.08.00 
3. 

3 Butskhrikidze, On the formal Lingua Vol.11 https:/iwww.sc Impact 
M. and J.M. representation of ELSEVIER 3, opus.corn/au Score: 1.08 
van de Weijer metathesis in pp.765 thididctai l. u 
(2003) phonological -778 ri?authorld= 

theory: v- 6507804850 
metathesis in 
Modern Georn:ian --

4 Butskhrikidze, Georgian Linguistics in Vol.18 htt12s://www.sc Impact 
M. & VJ. van harmonic clusters the , pp. opus.com/au Score:0.242 
Reuven as complex Netherlands 31 - thid/ dctai 1. u 
(2001) segments. A 44 ri?authorld= 

perceptual 6507804850 
experiment 

5 Butskhrikidze, On de-affrication Linguistics in Vol.18 https:/.\vww.sc Impact 
M. &J.M. in Modern the , pp. 2lli:!!i:_C0111 /a U Score: 0.242 
van de Weijer Georgian Netherlands 45- thiQLdetai.L.g 
(2001) 55 ri?authorid= 

6507804850 

httQs://www.sc 
iencedirect.c 
om/science/ 



l .. s ar 1c e/pui , 
0024384102 
00129~ 

6 Butskhrikidzc, The nature of JAN https :/iwww.d 
M. consonant WOHLGEM crrruvtcr.co 
(2010) sequences 111 UTH / rn/documcnt 

Modern Georgian MICHAEL /doi/10.1515 
Rara & Rarissima : CYSOUW /978311022 
Documenting the [eds.]: Berlin, 8557.23/htm 
fringes of New York: 1 
linguistic Mouton de 
diversity. Gruyter, 

2010, pp.23-
47 

ht~l?~L'. do i ,_Qig.I 1 
0.1515/9783 l -----·------·---- -------
l 0228557 .23 

7 Butskhrikidze, The status of /rn/ T he Vol.2 
M . in #/m/C celebratory 
(2022) sequences 111 volume for 
To be Georgian Harry van der 
published in Hulst 
December (Festschrift 
2022 Harry van der 

H ulst), in the 
sen es 
"Phonology 
and 
Phonetics". 
Berlin: Mouton -
de Gruyter 
2022 . 

b. Publications in other local and international journals not included in the previous table 

In this table shall be listed scientific works published in other local and international journals not 

included in the previous table 

Nr Author/s Title Scientific Volume Link 
Journal 

1 Butskhrikidze, Pronunciation Language, Logic, V ol.VI, pp 37- full text available at: 
M. of Computation. 58. http://ds12ace.nplrr.gov. 
(2019) Grammatical Tbilisi: Nekeri. ge/bitstream/ 1234/3 10 

vVords in 84911/Ena Logika Ko 
Connected 11112iutcrizacia 2019 N 
Speech: A 6.pdf 
Case Study of 
A lbanian EFL 
Learners 

2 Butskhrikidze, T he status of Typological Vol. VII, 
M. Im/ in /m/ + C Investigations . pp .123-140 
(2015) clu sters in Dedicated to the 

Georgian. memory oflrine 
Melikishvili, Ilia 
state University, 
G . Tsereteli 
Institute of 
Oriental Studies. 



3 

4 

5 

6 

7 

Butskhrikidze, 
M. 
(2005) 

Butskhrikidze, 
M. & J.M. van 
de Weijer 
(2001) 

Butskhrikidze, 
M. 
(1996) 

Butskhrikidze, 
M. 
(1994) 

Butskhrikidze, 
M. 
(1994) 

Reduplication 
Patterns in 
Georgian 

v-Metathesis 
in Modern 
Georgian. 
Swface 
syllable 
structure and 
segment 
seque11ci11g 

Morphological 
factors 
determining 
fixed accent 
placement. 

Implicational 
universals on 
relationship 
between the 
word stress 
and devoicing 
of final 
obstruents (in 
fixed stress 
languages) 
Primacy of 
final voiceless 
consonants in 
Turkic 
languages. 

Typological 
Investigations. 
Dedication to 
academician 
Thomas V. 
Gamkrelidze' on his 
75'h anniversary. 
Georgian National 
Academy of 
Sciences. Acad. G. 
Tsereteli Institute of 
Oriental Studies. 
Tbilisi. 

Vol. V, 
pp.35-45. 

HIL Occasional Vol.4 
Papers 2001 , 
91-101. Holland 
Institute of 
Generative 
Linguistics, 
Leiden. edited 
by E.V. Hume, 
N.S.H. Smith & 
J.M. van de 
Weijer. 

Bulletin of the 
Georg. Acad. of 
Sci enc 

Bulletin of 
Georg. Acad. of 
the Scienc. 

Bulletin of 
Georg. Acad. of 
the Scienc. 

Vol.153, 
pp . 312-
315 

Vol.149, 
pp.334-
336. 

Vol.150, pp. 
554-558 

https://www .researchg 
ate.net/publication/2 
35995093 _ Morphol 
ogical_Factors_Det 
ermining_Fixed _Ac 
cent Placement 
https://www.researchg 
ate.net/publication/2 
35949185 _Implicati 
onal Universals on 
_Relationship_ betw 
een the Word Stre 

- - -
ss _and_ Devoicing_ 
of Final Obstruents - -

In Fixed Stress L 
anguages 
https://www.researchg 
ate.net/publication/2 
35995083 _Primacy 
of the final voice - - - -

less_stops_in_the_T 
urkic languages 



c. Publications of monographs, books, dispensations, translations, etc., as main author or co-
author. 

In this table shall be listed the publications of monographs, books, dispensations, translations, etc., 
f I bl" I. d rom t 1e most recent pu JS 1111g ate. 

No. Author/s Publishing Publishing 
title Type 

I Butskhrikidze, The consonant PhD 
M. phonotactics of Dissertation 
(2002) Georgian. 

Doctoral 
Dissertation, 
Leiden 
University. LOT: 
Utrecht. LOT 63. 

2 B utskhrikidze, Piksirebuli PhD 
M. makhvilis Dissertation 
(1998) tipologia 

[Typology of 
fixed accentl 

d. Publica.tions in newspapers 

No. Author/s Publishing Publishing 
title Type 

1 Butskhrikidze, Ngjashmeri Standard, 9•1i of 
M. ' intriguese December 
(2013) midis shqipes 

dhe 
armenishtes. i 

2 Butskhrikidze, Ngjashmfai Kohaditor~, 

M. intriguese 16th November 
(2013) midis shqipes 2013 , p. 27. 

dhe 
armenishtes 

3 Butskhrikidze, Caucasian Kohaditore, 16th 
M. Albanians : 

May 2009, p. 44. 
(2009) Myth or 

Reality? (In 

~-
Albanian). 

e. Publications co-authored with Masters' students 

Nr Author/s Title Scientific 
Journal 

Publishing House 

LOT Publications . Utrecht, The 
Netherlands 

https ://www. lotpu b I ications.nl/the-
consonant-phonotactics-of-
georgian-the-consonant-
phonotactics-of-georgian 

Tbilisi State University. 

Available upon request 

Publishing House 

http://www.standard.al/studiuesja-
gj eorgj iane-ngj ashmeri-in triguese-
midis-shqipes-dhe-armenishtes/ 

Volume Page number 



1 Ardita Haziri A Comparative Book of l " Alumni p. 43 
& Marika Study of proceedings Research 
Bu tskhrikidze Derivational AAB College, Conference. 
(2021) Prefixes in Faculty of Foreign Linguistics, 

English and Languages, Literature 
Albanian Department of and 
Language Eng lish Language Didactics 

2 Eldorina EFL learners Book of 1" Alumni p . 165 
Brahaj & during the proceedings Research 
Marika COVID- 19 AAB College, Conference. 
Butskhrikidze Pandemic Faculty of Foreign Linguistics, 

(Online vs. Languages, Literature 
Face-to -Face Department of and 
Classroom) English Language Didactics 

3 Pranvera Cross-Linguistic Book of 1'' Alumni p .25 
Selimi-Shala and Language proceedings Research 
& Marika Specific AAB College, Conference. 
Butskhrikidze Characteristics Faculty of Foreign Linguistics, 

of Child- Languages, Literature 
Directed Speech Department of and 

English Language Didactics 

f Publications not fitting the above categories 

Nr Author/s Title Scientific Volume Links 
Journal 

1 Butskhrikidze, Distribution Proceedings of 
M. (1996) of consonant the Model-96. 

clusters in July 2-4, Tbilisi. 
relation to 

. fixed accent 
languages 
(according to 
the Kaiivelian 
languages 
data). 

2 Butskhrikidze, On the formal The Rutgers The Rutgers http://roa .rutgers.edu/f 
M. and J.M. representation Optimality Optimality iles/5 l 2-0402/512-
van de Weijer of metathesis Archive Archive 0402-

I 
111 BUTSKHRIKIDZE-0-

I phonological O.PDF 
I 

theory: v- ! 
metathesis in 

I 

Modern 
Georgian 

3 Butskhrikidze, Typology- httQ :!/feel .ksu .ru/wintc 
M. r.99/lang typ/abst'>".TI· P 



d' I iac uony 
Interface (On df -
Persian 
Language). ht tp ://www.researchga 

tc .nct/12rofile/Marik 
a Butsk hri kidzc/ 

f. Lectures, academic mobility, presentations at conferences, workshops, universities visited as 
guest lecturer. 

a. Presentations/talks at International Conferences (outside Kosovo) 

Nr. Author/s 
Year Title of the Conference/workshop 

Place 
presentation name 

2022 An Expression of 
To be Resistance in Indiana University, 

Butskhrikidze, 
prese Naming: a case 

The CESS Annual 
Bloomington, 

1 
M. 

nted study of Albanian 
Conference 

Indiana. The USA. 
Octob anthroponyms in 
er 20- Kosovo during the 
23 1990s resistance 
20 15 

On the Word Level 
Ph~ ladelph ia, The 

2 
B u.tskhriki dze, 

Accentuation in 
47th ASEEES Annua . USA. 19'h 

M. 
Georgian 

l Convention November 2015 . 

Butskhrikidze, 
2013 /r/ drop in Grenoble, France. 

3 Colloquial R-atics 4 October 29-31, 
M. 

Georgian 2013. 
201 3 Boston University, 

4 
Butskhrikidze, Word Boundary Armenian Linguistics MA, the USA. 
M. Markers in Grabar Workshop May l7, 2013 

2010 Word-
The 14th . 

5 
Butskhrikidze, Phonotactics: 

International 
Budapest, Hungary. 

M. Domains and 
Morphology Meeting 

q -16 May 2010. 
Principles 

201 0 Michigan State 

Butskhrikidze, 
The status of /ml in 

CESS Ammal 
University in East 

6 Im! + C clusters in Lansing, Michigan, 
M. 

Georgian 
Meeting 

USA. October 28-
31,2010 

2008 
On issues of 

Workshop on Lausanne, 

7 
B utskhrikidze, 

phonetics and 
Linguistic Analyses Switzerland. 23rd_ 

M. within the Asylum 24111 July 2008 
lexicon in LADO 

Procedure 
8 Butskhrikidze, 2007 Reduplication The Conference on Leipzig, Germany. 



M. patterns in the Languages of 7-9 December 2007 
Georgian Caucasus 

2005 The nature of 
Boston University, Butskhrikidze, consonant 6'h CESS 
Boston, USA 

9 
M. sequences in 

Modem Georgian 
Language, History 2005 

The status of the 
Malmo, Sweden. 18 and Cultural 

10 
Butskhrikidze, 

sonorant /v/ in 
identities in the June 2005 M. 

Georgian 
Caucasus 
Contemporary Osnabruck, 

Butskhrikidze, 
2004 

mb clusters in 
approaches to Germany. 11 

M. Albanian 
Albanian 

2002 Dynamic 
phonotactics . A 

CNRS (GDR 1954), Grenoble, France. 12 Butskhrikidze, 
case study of 

June 7, 2002 M. 
Georgian 
consonant clusters 

2001 Diligent Evidence. 
Montreal, Canada. 

Butskhrikidze, A Case of 
LACUS 28 August 3, 2001 13 

M. 'Complexity' in 
Phonology 

University of Marika 2001 
On the Formal 

Tilburg.Tilburg, the Butskhrikidze 
Description of UBC 

Netherlands. March 
14 

& J eroen van 
Metathesis 

2,2001 de Weijer 
University of Marika 2001 

On the Behaviour 
Utrecht. Utrecht, Butskhrikidze 

of Affricates in TINDAG 
the Netherlands. 

15 
& Jeroen van 

Georgian 
February 3, 2001 de Weijer 

Georgian harmonic 
University of 

2001 
Marika 

clusters as complex 
Utrecht. Utrecht, Butskhrikidze 

segments? A TINDAG 
the Nethei-lands. 

16 
& Vincent van 

perceptual 
February 3, 2001 Heuven 

experiment 
Leiden University. Marika 2000 

Surface Syllable 
Leiden, the Butskhrikidze On v-metathesis in 

Structure and 
Netherlands. May 17 

& Jeroen van Modern Georgian 
Segment Sequencing 

23 -24, 2000 de Weiier 
2000 University of 

Manchester. · 
Consonant Ch1sters 9'h Postgraduate Manchester. 

18 
Butskhrikidze, 

in Modern 
Students Conference Manchester, the M. Georgian 

UK. March 25, 
2000 

2000 Univerity of 
Phonologica Lugduno Ansterdam. 

Butskhrikidze, The Stem as a 
Batavorum Extra Amsterdam, the 19 

M. Prosodic Domain 
Muros MM. Netherlands. 

September 20, 2000 



1999 Complex Clusters 
The Albetia 

and the Stem as a 
The 261

1i LACUS University . 
20 

Butskhrikidze, 
Prosodic Domain 

FORUM Edmonton, Canada. M. 
(A case study from 

August 1-8, 1999. 
Modern Georgian 

1998 Complex Clusters: the Stanford 
Universities of 

New Prosodic Phonology meeting 
Stanford and 

21 
Butsklu·ikidze, 

Domain Stem and the Berkeley 
Berkeley, the USA. M. 

(Case study in Linguistics 
February 1998 

Modern Georgian Deoartment meetine.s 
1995 

The third European 
Typology of Summer School on University of 

Butskhrikidze, Prosodic Features Language and Speech Edinburg. 
22 on Different Communication on Edinburgh the UK. M. 

Linguistic Levels the topic of July 19, 199 5, 
(on fixed word- Multilingualism 
stress lane.uae.es ). 

b. Presentations/talks at International Conferences (in Kosovo) 

'" 

Title of the Conference/workshop N Year 
Place Author/s · 

presentation name r. 
2021 An expression of 

resistance in 
Westernization, AAB International 

naming. A case · 
Europeanization and Virtual Academic 

Butskhrikldze, study of Albanian 
identity formation in Conference: Second 1 

M. anthroponyms 
the Western Balkan Edition. 23 October ' ' 

in Kosovo durin~ 
countries. 2021 .. the 1990s 

resistance 
2019 Morphological 

4th International 
AAB College Typology and 

Conference on 
Prishtine, Republic Butskhrikidze, Word Boundmy · 

Linguistics, 
of Kosovo. 

2 
M. Markers (A cross-

Literature and 
September 71 ZO 19 linguistic 

Didactics 
oersoective )". 

2018 Understanding III International 
AAB College 

Ambiguity in the Conference on 
Prishtine, Republic 

3 
Butskhrikidze, 

Colloquial English: Linguistics, 
of Kosovo. M. 

A Case of Vowel Literature and 
September 8, 2018 

Reduction". Didactics 
Pronunciation of 

AAB College, 
2016 

grammatical words International 
Faculty of English 

in connected Conference on 
Language. June 

4 
Butskhrikidze, 

speech: A Case Linguistics, 
2016. Prishtine, M. 

study of Kosovo Literature and 
Kosovo. 

Albanian learners Cul hire. 
of Ene.lish 



2003 The XXII 

Butskhrikidze, 
On the status of mb international seminar University of 

5 clusters in for Albanian Pristina. Prishtine 
M . 

Albanian language, literature 18.08- 31.08, 2003 
and culture 

c. Invited/plenary talks 

Nr. Author/s 
Year Title of the 

Place Link 
presentation 

2018 Domains and 
Principles of 
Consonant Ludwig Maximilian http:i /www. phoncti 

Butskhrikidze, 
Phonotactics (a University of k.uni----

1 
M. 

cross-linguistic Munich) . 07.11.2018. muenchcn.de/-·-hool 
perspective). The Munich, Germany. c/kursc/1naJT1pl!rna 
Institute of mpfhtml 
Phonetics and 
Speech Processing 

2016 Phonetics and 
Phonology Panel. The 

Where does 
South Caucasian 

complexity come 
Chalk Circle (SCCC) 
Workshop. http://paris2016 .1 ~ 

B utskhrikidze, 
from? A case study 

University of iapolinsky.com/ 
2 

M. 
of Georgian 

Chicago Center. readings/ 
consonant clusters. 
Phonetics and 

University Paris 

Phonology Panel. 
Diderot (Paris 7) . 
September 22, 2016. 

ar 

Paris, France. 

2016 Phonetics and 
Phonology Panel. The .. 
South Caucasian 
Chalk Circle (SCCC) 

/r/ drop in 
Workshop. http://paris2016.11 

Butskhrikidze,. University of iapolinsky.com/ 
3 

M. 
Colloquial 

Chicago Center. readings/ 
Georgian 

University Paris 

ar 

Diderot (Paris 7). 
September 23, 2016. 
Paris, France. 

4 Butskhrikidze, 2016 On the Word Level The South Caucasian http://paris2016 .P~ ar 
M. Accentuation in Chalk Circle (SCCC) iapolinsky.corn/ 

Georgian Workshop. readings/ 
University of 
Chicago Center. 
University Paris 
Diderot (Paris 7). 



September 24, 2016. 
Paris, France. 

2015 Institut fuer Phonetik 

Prosodic Features 
und 

Enkeleida 
of Information 

S prach verarbei tung 

5 
Kapia & 

Structure 
Ludwig-Maximilians-

Marika 
Categories in 

Universitaet 
Butskhrikidze Muenchen. January 

Albanian 
22,20 15 

g. Other scientific and professional contribution 

a . Contribution as a revie·wer of scientific articles 

Nr. Activity Scientific Link 
Journal 

1 A member of the Thesis h ttps: //thesis-j ourna I.net/ edi tori a I-board/ 
Editorial Board of 
the Journal 

2 A reviewer Journal of the https://www.cambridge.org/core/journals/journal-of-the-
International international-phonetic-association/article/abs/reviewers-
Phonetics journal-of-the-international-phonetic-
Association association/3 F003 9D BD E9BE7 CD D84 79B 9£4 2C65 73 
(Cambridge 6 
University Press) 

3 A reviewer Lingua https://www.sciencedirect.com/journal/lingua 

; 

b. Contribution as a reviewer of scientific projects 

Nr. Date Certificate Description 
1 2013-2014 Certificate Shota Rustaveli National Science ,_Foundation expressing 

appreciation for providing high qiiality and impartial 
evaluation of the project proposals submitted to the calls of 
state research grants organized by-the Foundation in 2013-
2014. .. 

2 2011 Certificate Shota Rustaveli National Science Foundation expressing 
appreciation for providing high quality and 
impartial evaluation of the project 
proposals submitted to the calls of state 
research grants organized by the 
Foundation in 2011. 

h. Research projects 



Title of the project Duration Institution Link 
The Role of September MIT, The details of the research are also 
Morphology and 2012- May Department available online: 
Segmental Complexity 2013 of Linguistics bJ!p_.Jjwww.cics .org/ graJ.1tec/marik3: 
for Studying and butskhrikic!zc 
Consonant Philosophy. 
Phonotactics: A Case Cambridge, 
Study of Albanian, MA, the 
Armenian , Persian, USA. 
and Russian 

-

Professional Membership 

The Association of Linguistic Typology (ALT) 
The Linguistic Association of Canada and the United States (LACUS) 
Linguistic Society of the Netherlands 
Central Eurasian Studies Society (CESS) 
Association for Slavic, East European, and Eurasian Studies 
A Foreign Member of the Institute of Oriental Studies, Georgian Academy of Sciences 

TEACHING ACTIVITY 

a. Teaching experience 

Lectureship at the College AAB between 2014-2022 

Certificate 
Certificate 111 

recognition of 
successfu l 
completion of 
the Fulbright 
Scholarship 
Program 

Academic year The course name Level Faculty Hours per week 
2021 -2022 Phonetics and Undergraduate Faculty of English 2 

Phonology of the language 
English language 
Diploma Thesis Undergraduate Faculty of English 2 
Writing language 

2020-2021 Phonetics and Undergraduate Faculty of English 2 
Phonology of the language 
English language 
Diploma Thesis Undergraduate Faculty of English 2 
Writing language 

2019-2020 Phonetics and Undergrach.iate Faculty of English 2 
Phonology of the language 
English language 

··-
Diploma Thesis U ndergradu::i te Faculty of English 2 
Writing language 

2018-2019 Phonetics and Undergraduate Faculty of English. 2 
Phonology of the language 
English language 



English I Undergraduate Faculty of 2 
Psychology 

2017-2018 Phonetics and Undergraduate Faculty of English 2 
Phonology of the language 
English language 
Diploma Thesis Undergraduate Faculty of English 2 
Writing language 
English I Undergraduate Faculty of 2 

Psychology 
English II Undergraduate Faculty of 2 

. . Psychology 
2016-2017 Phonetics and Undergraduate Faculty of English 2 

Phonology of the language 
English Language 
Introduction to Undergraduate Faculty of English 2 
Linguistics language 
Writing Ski lls Und~rgraduate Faculty of English 2 

language 
General Graduate Faculty of English 2 
Linguistics language 
English I Undergraduate Faculty of 2 

Psychology 
English II Undergraduate Faculty of 2 

Psychology 
2015-2016 History of the Undergraduate Faculty of English 2 

English Language language 
British -American Undergraduate Faculty of English · 2 
Civi lization language 
English for Undergraduate Faculty of English 2 
Specific Purposes language 

,. General Graduate Faculty of English 2 - - Linguistics language 
English I Undergraduate Faculty of 2 

Psychology 
English II Undergraduate Faculty of 2 

Psychology 
2014-iOlS Phonetics and Undergraduate Faculty of English 2 .. 

Phonology of the language 
English Language 
British -American Undergraduate Faculty of English 2 
Civilization language 
General Graduate Faculty of English 2 
Linguistics language 

Lectureship outside the AAB College 

2014 (23-27 intensive Graduate the Faculty of Humanities Total of 40 
June, 40 course m Linguistics. Tbilisi State hours 



hours) phonology for University. 
doctorate Tbilisi, Georgia. 
students 

b. Mentorship 

Master's students supervised at the AAB College (between 2016-2022): 

Nr. The name of the The title of the Master's thesis Defense date 
candidate 

1 Eugena Dermaku World Engli shes: EFL Classroom 16.06.2022 
Practices in Kosovo 

2 Mevludin Zagoviq The Effects of the British 26.01.2022). 
Colonialism on the English and 
Local Languages: A case Study of 
Nigeria 

3 Jehona Berisha Teaching spelling to EFL learners : 11.0 1.2022 
Different methods and approaches 

4 Ardian Sopa The Role of Literature in EFL 11.1 1.2020 
Classrooms: A case study of 
elementary schools in Suhareke, 
Kosova 

5 Enkelejda Gasbi The effect of watching authentic 20.05.2021 
English movies for Albanian EFL 
learners 

6 Pranvera Selimi Crosslinguistic and language specific 05.03 .2021 
characteristics of childdirected 
speech 

7 Shkurte Kerhanaj New Dictionary Words: Update to 23 .02.202 1 
the Oxford English Dictionary in 
2020 

8 Elhame Lcci Teaching Adjectives in EFL 03 .12.2020 
Classroom with a Special Focus on 
Spelling and Pronunciation. A Case 
Study of 'Ahmet Gashi' and 'Eqrem 
Cabej' High Schools in Prishtina 

9 Arbenite Walt Whitman and the freedom of 17.1 1.2020 
Taip Telaku free verse 

10 Valentina Lenjani The Effects of Dyslexia on Language 09.10.2020 
Learning and Development: A case 
of EFL learners in Kosovo 

11 Ardita Haziri A Comparative Study of Derivational 28.08 .2020 
Prefixes in English and Albanian 

12 Rrezarta Re9ica The Language of Fundraising Forms: 16.07.2020 
The case of Nongovernmental 
Organizations (NGO's) in Kosovo 

13 Kujtesa Tytynxhiu Teaching English Pronunciation to 16.07.2020 
Albanian EFL Learners 



14 Elma lbrahimi Prepositions of Time: A Comparative 16.07.2020 
Study between English and Albanian 

15 Jehona Dula Contrastive Description of 16.05 .2020 
Suffixation in English and Albanian 
Language 

16 Fjolla Blakaj Classroom Engagement Strategics: A 12.12.2019 
Case study of the AAB College, 
Prishtine 

17 Merita Arifi Comparative and Superlative 12.12.2019 
Adjectives: Challenges young 
Albanian EFL learners face 

18 Vanesa Ahmeti: Contemporary Methods for 15 .11.2019 
Improving Reading Comprehension 
of EFL Learners 

19 Besarta Havolli Typical Grammatical EiTors made by 09.09.2019 
Albanian EFL learners: 
A case of middle school pupils in 
Kosovo 

20 Fahrije Bajraktari: The problems in use and 09.09 .2019 
understanding of Present Simple 

21 Jehona Hasani Learning English through Games and 10.07.2019 
Activities (Case study: 6- and 7-year-
old pupils in Primary School 
"Migjeni" in Mitrovica) 

22 Mimoza Arifi YouTube as a learning tool Case 05.07.2019 
Study: 1012th classes in High 
Schools Podujeva 

23 Dorina Kabashi Learning English at Rura l Primary 11.06.2019 
Schools in Kosovo: A Case Study of 
the Schools in Ponoshec and Osek . 
Hyle 

24 Fidan Selimi The Effects of social media on 23.05 .2019 
English Language --

25 Gentiana Isufi: The Role of the Teacher in 29.11.2018 
Improving Oral communication 
Skills of EFL Learners in Kosovo : A 
Case Study Elementary School 
"Selman Riza" 

26 Adella Rodiqi Implementing Neuro Linguistic 14.11.2018 
Programming in English Classes at 
"Oxford Studio", Prishtine 

27 Sulltane Gjoka Motivation in teaching 24.08.2018 
28 Anita Luzha The importance of assessment for 03.07.2018 

students' acquisition in EL classes-
Case study "Selman Riza" primary 
school, Giakove 

29 Arianit Gashi The challenges of the new 03 .07.2018 
culTiculum implementation in the 
field of lai1guages and 
communications, Case study: 



Municipality of Dragash 
30 Eldorina Brahaj Challenges of Teaching in a Mixed 12.06.2018). 

Abi lity Class 
31 Valmire Rugova Common Morphological and Syntactic 25.05.2018 

Mistakes of Albanian EFL Learners 
32 Lumnije Tahiri- Teaching Speakng Skills at Public and 19.05.2018 

Bullatovci Private Schools of Prishtina 
33 Liman Berisha Medieval period of English language 04.05 .2018 

and literature, its influence in post 
medieval period of English writers 

34 Violeta Syla Use of techno logy in teaching 16.12.2017 
English language grammar at 
primary schools 

35 Diana Aliu The study on children with Down 08 .07.2017 
Syndrome learning English as a foreign 
language in Kosovo 

.. 
36 Vlora Damoni The Factors that Influence the 08.07.2017 

Acquisition of English as a Foreign 
Language: A Learner'~ Perspective 

37 Arsim Alihajdaraj The Advantages and Disatvantages of .. 06 .07.2017 
Dictation in Teaching English as a 

Foreign Language 

38 Shpresa Asaj Te4ching English as a Foreign 30/06/2017 
Language 

to Albanian Young Learners 

39 Ardijane Feraj A Comparative Study of Pre- 18/03/2017 
Uniyersity Education System in 
England and Kosovo 

40 Jakup Fetahu A comparative study of urban and rural . 28 .06.2016 
EFL learners at primary schools in 
Kamenica Municipalitv 

c. Pieces of Training and Rewards in Teaching 

Nr. Certificate The organization and Activity 
place/date 

1 Certificate, QAPI AAB the College AAB (Trainer: Academic publishing 
Prof. Melita Kovacevic, in international 
PhD). held January 25, journals 
2022 

2 Certificate, QAPI AAB AAB College. Prishtine, Academic publishing 
Kosovo, held 01 .04.2019 in international 

journals 
-

3 Certificate, QAPI AAB English Department, AAB Workshop sen es on 
College. Prishtine, Kosovo, teaching 
held June 9-12, 2015 methodologies 



•• ""llJ.;. 

d. Teaching Quality 

Activity Activity Assessment 
Assessment by Students ···~ 80-90 percent approval by 

students (according to the 
evaluation reports submitted 
by the end of semester at the 
AAB College) 

Assessment by Colleagues 
Assessment by Dean 
Self-Assessment -

SERVICE ACTIVITY 

a. Service to the College 

Thesis is an international interdisciplinary academic journal published by AAB College. 
M. Butskhrikidzc is a member of the Editorial Board of the Journal and writes reviews on the articles 
(in the field of linguistics) submitted to the journal. 

b. Service to the Faculty 

Dr. Butskhrikidze is a member of a scientific committee taking an active part in evaluations of Masters' 
proposals giving valuable feedback and recommendations to master's students at the AAB College, 
English Department. 

Between 2015-2022, Dr. Butskhrikidze took paii in numerous Masters' Defenses as a mentor/chair 
/member of defense committees at the AAB College, English Depaiiment. 

Dr. Butskhrikidze actively participates in all meetings and discussions organized by the English 
Department where scientific and educational problems/issues are discussed. 

Quantitative Criteria 

Meeting the criteria by the candidates shall be calculated based on the following : 

No. Areas of Assessment - Points 
Teaching Activity 
1 Teaching experience 5 
2 Certificates 3 
3 Mentoring of MSc and PhD students 3 
4 Teaching Quality Assessment 15 
5 International textbook in the respective field with ISBN, 10 

hardcopy or electronic with credible review 
6 Albanian language textbook in the respective field with 

ISBN, hardcopy or electronic with credible review 
7 Translated textbook 
Research, scientific and professional activity First Author I Conesponding 



Author 
1 Web of Science (Clarivate) 3x20=60 

Scopus : QI and Q2 
2 Scopus: Q3 and Q4 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 
4 Special international scientific monograph in the 

respective field 
5 Doctoral dissertation in monograph form 

6 Paper invited to international plenary sessions lx4=4 

5 Participation in international scientific conferences lx3=3 
7 Participation in local scientific conferences 3xl=3 
8 Paiiicipation in international research projects 
9 Participation in local research projects 
10 Leader of international scientific project 
11 Leader of local scientific project 
12 Member of the international project 
For the fields of Art 
Service activity 

1. Service to Community I 
2. Service to College J 

3. Service to Faculty 1 

I Total I I 109 

Proposal 

(Members of the review committee must write the title that is proposed; clearly present their proposal for 
only one candidate (or more candidates ifso, requested in the competition) 

The review committee is pleased to propose to the Council of the Faculty of Foreign Languages and the 
Senate of the AAB College that Prof. Asst. Dr. Marika Butskhrikidze be assigned with the academic title: 
Prof. Assoc. Dr. for the subject: Phonetics and Phonology of the English Language. 

Rationale 

(Members of the review committee must clearly just{fj; their proposal, based on the data contained in the 
report and based on the Regulation for advancement of the AAB College, the Administrative Instruction, 
etc. In the case when there is more than one candidate, the rationale must be clear about why the 
commission has proposed one candidate and not the other.) 

Based on the above data and the evidence submitted in the candidate's file, the Evaluation Commission 
finds that the candidate Prof. Asst. Dr. Marika Butskhrikidze fulfills all the legal prerequisites defined at 
the open competition, the AAB Statute, the Administrative Instruction as well as the Regulation for 
election, re-election and academic advancement (dated 01/07 /2022) regarding scientific publications and 
other criteria provided for academic titles. 

The candidate, as the first/only author, has three scientific aiiicles published in journals indexed in 
Scopus, published after obtaining the last academic title (Assistant Professor); She has three ce1iificates 
for training in teaching; 22 evidence of participation in international scientific conferences held in EU 
countries, the USA and Canada; has several pa1iicipations in national conferences, organizer of scientific 
conferences at the national and international level; there is evidence that Prof. Marika Butskhrikidze is a 
reviewer (peer reviewer) in two journals indexed in Scopus/WoS and a reviewer in three international 



scientific conferences; has a positive assessment in teaching; has mentored 40 masters' candidates; has 
been a guest lecturer at the University Paris Diderot (Paris 7) and the Ludwig Maximilian University of 
Munich. 

Therefore, based on the above data, academic an<l research-scientific competence, high pedagogical and 
educational skills, service activities, the review committee 

PROPOSES 

the Council of the Faculty and the Senate of the AAB College that Prof. Asst. Dr. Marika Butskhrikidze 
be promoted to the academic title of Associate Professor for the subject: Phonetics and Phonology of the 
English Language. · 

The review committee: 

1. Assoc. Prof. Dr. Mirvan Xhernaili, Chairman 

2. Prof. Dr. Jeroen van de Weijer, Member 

3. Prof. Dr. Donca Steriade, Member 



(Members of the review committee must clearly justify their proposal, based on the data contained in the 
report and based 011 the Regulation for advancement of the AAB College, the Administrative Instruction, 
etc. In the case when there is more than one candidate, the rationale must be cleor about H'hy the 
co111l7lissio11 has proposed one candidate and 1101 rhe other.) 

Based on the above data and the evidence submitted in the candida te's file, the Evaluation Commission 
finds that the candidate Prof. Asst. Dr. Marika Butskhrikidze fulfills all the legal prerequisites defined at 
the open competition, the AAB Statute, the Administrative instruction as well as the Regulation for 
election, re-election and academic advancement (dated 0 J /07/2022) regarding scientific publications and 
other criteria provided for academic titles. 

The candidate, as the first/only author, has three scientific articles published in journals indexed in 
Scopus, published after obtaining the last academic title (Assistant Professor); She has three certi ficates 
for training in teaching; 22 ev idence of participation in international scientific conferences held in EU 
countries, the USA and Canada; has several pa1ticipations in national conferences, organizer of scienti fic 
conferences at the national and international level; there is evidence that Prof. Marika Butskhrikidze is a 
reviewer (peer reviewer) in two journals indexed in Scopus/WoS and a reviewer in three international 
scientific conferences; has a positive assessment in teaching; has mentored 40 masters' candidntes; has 
been a guest lecturer at the University Paris Diderot (Paris 7) and the Ludwig Maximilian University of 
Munich. 

Therefore, based on the above data, academic and research-scientific competence, high pedagogical and 
educational skills, service activities, the review committee 

PROPOSES 

the Council of the Faculty and the Senate of the AAB College that Prof. Asst. Dr. Marika Butskhrikidze 
be promoted to the academic title of Associate Professor for the subject: Phonetics and Phonology of the 
English Language. 

The review committee: 

J Mirvan Xhemaili, Ch3Xman 

2. Prof. Dr. Jeroen van de Weijer, Member 

3. ·Prof. Dr. Donca Steriade. Member 

.DoNci\- ST.f:~rfl ·oE 



1 · 
K LEGJI AAB 
A 8 COLLEGE 

Prishtine 

-~=~-dat4)f. 1020 ~ 
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES f ER ZGJEDHJE, 

RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AIV\DEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetai: 
3. Anetar 

\ 
\ 

Fakulteti i gjuheve te huaia- Departamenti i giuhes angleze 
Sociolinguistike \ 

Uranela Demaj ' 

Uranela Demaj 
26.06.1989 
Studimet themelore: viti 2012 
Magjistratura: viti 2013 
Doktorata: vi ti 2019 

Asistent - vi ti - NI A 
Ligjerues -viti 2014 
Profesor asistent - viti - NA 
Profesor i asociuar - viti NA 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.ass. dr.Marika Butskhrikidze 

-Prof.asoc. dr. Mii\ran xhemajli 
Prof.ass. dr.Venera Llunji 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: Profesor Asistent Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N Auto rife Titulli i punimi 
Revist 

Vellimi Linku i indeksimit Koefi 
r. t a cienti 

Uranela Post-war Kosovo landscapes in 
Demaj Pristina: discrepancies between Natton httQs://www.scOQUs.com/ 

1 & Mieke language policy and urban a Ii ties 44 (5) sourceid/28256 
Vanden reality Papers 
broucke 

1 



. 
htq;d.Ldx.doi.orgL10.1 OSOLO 

! . .0905992.2016.1187592 -.. . 
Symbolic identity building, 
ethnic nationalism and the 
linguistic reconfiguration of the 

Uranela 
urban spaces of the capital of 

Ethnic htt12s://www.sco12us.com/ 2 Pristina, Kosovo 2022 
Demaj ities sourceid/4700152406 

httQs://doi.org/10.1177 /1468 
7968221097810 

Constructing national identity in 
the public space. The discursive 
transformations of the semiotic-
linguistic landscapes of Pristina, Nation 

htt12s://www.sco12us.com/ 
3 

Uranela Kosovo al 
2022 sourceid/21597 

Demaj Iden tit 
h ttQs ://doi.org/l 0.1080/14608944. ies 
2022.2089643 

Uranela Persistence of Ethnic and 
Springer is on Scopus, Demaj Linguistic Division during the 

(autore e Covid 19 Pandemic Outbreak in Book 
but the title of my work 

pare+ Kosovo Cha pt 
has yet to be updated in 

4 korresp er, 2022 the system as the 
publication is recent 

ondent) httQs://doi.org/10.1007 /978-3- Spring from September 16 2022. 
,Mi eke 030-94350-9 er 
Vanden 
borucke 
Uranela The situated semiotics of ethno-
Demaj, political graffiti in Kosovo: 2022 htt12s://www.sco12us.com/ 

5 
dhe polyphony, emplacement and 

(accept 
sourceid/5600152880 

Mieke heteroglossia. 
ed) 

Vanden 
broucke Accepted, yet to be published. 
Uranela 
Demaj 
(autore e Book 
pare+ Protest demonstrations in chapte 
korresp Kosovo: histories of spatialised r,De 2022 De Gruyter Mouton is on 

6 
on dent) embodiment and its discursive Gruyt (forthc Scopus, the book is in 
dhe Stef (re)mediatizations 
Siem bro 

er oming) production . 

uck& Forthcoming, in publication. 
Mou to 

Mieke 
n 

Vanden 
broucke 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d blil( . ates se ou umt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio iii botimit Shteoia botuese 

What Color is your flag when it burns? 

1 
Uranela Language, ethnic identity and conflict in PhD monography Ghent University 
Demaj the historical, urban linguistic landscapes 

of Pristina, Kosovo. 

2 



h tt11s ://biblio. ugen t. be/11u blica tion/8638226 

2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . ' sunpozmme, wor s ope et1 . 

Nr Autori/e 
Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

t 
Europeanization, 
westernization and identity 
building in the western Balkan https://aab-

Uranela 
countries, AAB College (2021). 

Konferenc Kolegj 
edu.net/conference/evropianizi 

1 https://aab- mi- orientimi-perendimor-dhe-Demaj 
edu.net/conference/evropianizi e iAAB 

ndertimi-i-identitetit-ne-
mi- orientimi-perendimor-dhe- ballkanin-perendimor/ 
ndertimi-i-identitetit-ne-
ballkanin-perendimor/ 

1. Fourth international 1. https://aab-

conference on edu.net/en/conference/f 

Language, Linguistics ourth-international-
Uranela Konferenc Kolegj conference-on-

2 Demaj 
and Didactics, AAB 

iAAB linguistics-literature-
College (2019). e 

and-education-2/ 

3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sllllpozmme, wor s ooe et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 
1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · · ftu ouneton, unIVers1tete s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloii Vendi Viti 

1 Uranela Demaj 
Kosovo and the 

Ligjerate 
Lodz, 

2022 lini?:uistic landscape Poloni 
Birmingham, 

Birmingha 
2 Uranela Demaj educational spaces Erasmus 2020 

<Erasmus project) m,UK 

3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 

3 



pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. P rojektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Hulumtese ne projektin 

Ghent 
Uranela Demaj, Stef shkencor Protest and 

University, 2020-
1 Slembrouck & Mieke Mobilization per librin 

Antwerp 
Belgjike 

2022 Vandenbroucke "The sociolinguistics of 
University 

protesting" 
Ghent 

2 
Uranela Demaj, Mieke Covid 19 and ad hoc University, 

Belgjike 
2020-

Vandenbroucke geographies Anwerp 2022 
university 

3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet tenda ne plan program 

Hyrje ne sociolinguistike, 
Fakulteti i gjuheve te 

niveli Ba9elor, viti i trete 
2 Kolegji AAB huaja, Departamenti i 

gjuhes angleze 

Sociolinguistike, master, 
Fakulteti i gjuheve te 

viti i pare 
2 Kolegji AAB huaja, Departamenti i 

gjuhes angleze 

Shkrim akademik, 
Fakulteti i gjuheve te 

ba9elor, viti i pare 
2 KolegjiAAB huaja, Departamenti i 

gjuhes angleze 

Applied Linguistics, Universiteti shteteror 
Fakulteti i gjuhes dhe 

ba9elor viti i dyte 
2 

"Ukshin Hoti," Prizren 
letersise, Departamenti i 
gjuhes angleze 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Dea Qarkagiia MASTER 2022 
Maida Adziia MASTER 2022 
Saranda Shala Sylejmani MASTER 2022 
Eriona Aivazi MASTER 2022 

4 



c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rap01tit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Workshop per menyren se si duhet 

Academic publishing workshop 
te publikohet ne revista ranguar ne 

organizuar nga Kolegji AAB, Mars Kolegji AAB + Ghent university 
Scopus dhe WoS nga profesoret 
Stef Slembrouck, M. 

- Prill 2019 
Vandenbroucke dhe Sara Haas nga 
universiteti i Ghentit ne Belgjike 

Academic integrity online, 2020 Turnitin 
Trajnim online per integritet ne 
hulumtime shkencore nga Turnitin 

Transitioning effectively to online 
Clicks Trajnim online per mesimin online 

learning and teaching, 2020-2021 
Trajnim mbi planifikimin, dhe 

Planifikimi i projekteve, 2022 KolegjiAAB shkrimin e projekteve nga zyra e 
oroiekteve (Iliriana Geci) 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

5 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

Hulumtuese per te drejtat e njeriut 
per shoqatat civile ne Kosove 

Ekspert i metodologjise ne 
hulumtimin per te drejtat e njeriut 
ne Kosove 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 
Fasilitator ne QAAPI per hulumtim 
ne Kolegiin AAB 
Organizatore e konferencave 
shkencore ne kuader te zyres per 
Shkence, ne cilesine e Prorektores 
per Shkence, Kolegji AAB dhe 
dekanatet 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Si hulumtuese per te drejtat e 
njeriut ne Kosove, kam perpiluar 

15 dite raportin vjetor per te drejtat e 
njeriut ne Kosove nga United 
Nations Human Rights Network 

20 <lite 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Shkurt 2021 
Fasilitatore ne QAAPI per kulturen 
e hulumtimeve ne Kolegjin AAB 
Ne cilesine e prorektores per 
shkence u organizua konferenca 

Tetor 2021 shkencore. Konferenca shkencore 
"Westernization, Europeanization 
and Identity formation" 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

6 



Kriteret e kuantifikimit 

Nr. Fushat e vleresimit 

2 
3 
4 
5 

6 

1 

2 
3 
4 

5 
6 

5 

7 

8 

Ce1iifikata n a tra"nime rofesionale 
Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 
Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 
Tekst mesimor nderkombetar ne fushen 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 
Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

Web of Science ( clarivate) 
Seo us: 1 dhe Q2 
Seo us: 3 dhe Q4 
EBSCO, DOAJ, World Cat 
Monografia e ver;:ante shkencore 
nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ran uara si as listes se SENSE. 
Punimi i doktorates ne forme mono afie 
Punim I ftuar ne sesione plenare 
nderkombetare 
Pjesemanja ne konferenca shkencore 
nderkombetare 
Pjesemarrja ne konferenca shkencore 
vendore 
Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 
nderkombetare 

Piket e 
parashikuara 

sipas Rregullores 

5 
3 

3 Msc 
0-15 

5 

3 

20 10 

15 7 
2 1 
30-40 

5 
4 

3 

1 

3 

9 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 1 
vendore 

. 10 Udheheqes projektit shkencore 3 
nderkombetar 

Per komunitetin 1 
Per Kole "in 1 
Per Fakultetin 1 

P iket e siguruara 

5 
4x3=12 

3 
15 

6x20=120 

lx5=5 
2x4=8 

3 

2x1=2 

3x2=6 

1 
1 
1 

7 



PROPOZIM 

Komisioni re9ensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Gjuheve te Huaja 
dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr Sc. Uranela Demaj t'i caktohet titulli: Profesor Asistent 
per lenden: Sociolinguistike. 

ARSYETIM 

Ne baze te te dhenave te mesiperme dhe provave te paraqitura ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidatja Dr.Sc. Uranela Demaj ploteson te gjitha 
parakushtet ligjore te percaktuara ne konkursin e hapur, Statutin e AAB-se, Udhezimin 
Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (dt. 
01.07.2022) lidhur me publikimet shkencore dhe kriteret e tjera te parapara per tituj 
akademik. 

Kandidati ka gjashte publikime ne revista te indeksuara ne Web of Science/Scopus, ka 
pjesemanje ne konferenca dhe projekte shkencore nderkombetare dhe kombetare; ka nje 
pervoje te gjate mesimore ne fushen e Sociolinguistikes. Perve9 kesaj, ajo ka mentoruai· 
shume studente te Masterit dhe eshte vleresuar pozitivisht nga studentet, koleget dhe eproret e 
saj. Ajo ka kater 9ertifikata per trajnime ne mesimdhenie dhe kerkime shkencore dhe ka qene 
kontribuese aktive e ngjaijeve akademike qe zhvillohen si ne nivel fakulteti ashtu edhe ne 
nivel Kolegji. 

Bazuar ne kete arsyetim dhe vleresimin e kompetences akademike dhe kerkimore-shkencore 
te Dr. Uranela Demaj, aftesive te larta pedagogjike dhe arsimore, veprimtarive sherbyese, 
komisioni rei;:ensues 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr. Sc. Uranela Demaj te avancohet me 
titullin akademik: Profesor Asistent per lenden: Sociolinguistike. 

Komisioni recensues: 

2. Prof. Assoc. 

8 



Report of the Academic Review Committee for the Election, Re-Election, and 
Advancement of Academic Staff 

Facul : 
Course/s: 

Candidate's personal data 
Name and Surname 
Birthday 
Scientific Degrees: 

Academic titles: 

1. Head of Committee 

Facul 

Aleksandar Takovski 

Aleksandar Takovski 
31.01.1978 
2001 BA in English Language and Literature 
2009 MA in Linguistics 
2014 PhD in Linguistics 

Lector 2001-2009 
High lector 2009 - 2017 
Assistant Professor - 2017 -
Associate Professor - TBA 

Evaluating Review Committee 
Prof.dr. Mirvan Xhemaili 

2. Member of Committee Prof.dr. Elena Bui a 
3. Member of Committee Prof.dr. Nenad Markoviki 

The academic title for which the re ort is written: 
Associate Professor 

RESEARCH, SCIENTIFIC AND PROFESSIONAL ACTIVITY 

a. Publications as first author or corresponding author in international scientific journals and 
academic databases as Web of Science and Scopus. 

Nr Author/s Title Scientific Volume Indexing link based on Coe 
Journal UA--- ffici 

ent 

Political htt12s://mjl.clarivate.co 
alliance with m:/search-

1 Takovski, COVID-19: results?issn=0957-
Aleksanda Macedonian Discours 33 (2), 9265&hide exact mate 
r politics and e& (2022). h fl=t:rue&utm source 

the strategic Society =mjl&utm medium=sh 
use of the are-by-
pandemic link&utm camQaign=s 

earch-results-share-
this-iournal 



Lubricating 
culture Europe a httQs://www.scogus.co 

2 Takovski, awareness n 9 (4), m/sourceid/211008381 
A and critical Journal (2021). 87 

thinking of 
through Humour 
humour Research 
Right then, left 
now: Folia 

Takovski, Constructing Linguisti 31 httQs://www .SCOQUS.CO 
3 A.,& "Macedonia" in ca et (2020) m/sourceid/211009365 

Muhic, the Macedonian Litterari 41 
Maja diasporas in a 

Australia and 
Europe 
Battlefield httgs://mjl.clarivate.com:/ 
EU: Journal search-results?issn= 1569-

4 Takovski, Macedonian of 7(3), 2 l 59&hide exact match 
A. parties' Languag (2019). fl=true&utm source=mjl 

representation eand &utm medium=share-bx:-
sin times of Politics link&utm camnaign=sear . . 

ch-results-share-this-cns1s 
journal 

Colouring htms://mjl.clarivate.co 
social change: HUMOR: 33 (4), m:/search-

5 Takovski, Humour, Internation 2020 results?issn=093 3-
A politics and al l 719&hide exact mate 

social Journal h fl=true&utm source 
movements of =mjl&utm medium=sh 

Humor are-by-
Research link&utm camgaign=s 

earch-results-share-
this-iournal 

Extending 
ethnic 

6 Takovski, humour Europe a 
A. theory: n 6 (2), httgs://wwW.SCOQUS.CO 

Genuine Journal 2018. m/sourceid/211008381 
vs.functional of 87 
ethnic joke Humour 
scripts Research 
Macedonia httgs://mjl.clarivate.co 
outside Journal m:/search-

Takovski, "Macedonia": of 16(5), results?issn=l 569-
7 A.,& Denying name, Languag 2017. 2159&hide exact mate 

Markovik, silencing eand h fl=true&utm source 
Nenad identity and Politics =mjl&utm medium=sh 

obliterating are-by-
presence. link&utm camgaign=s 

earch-results-share-
this-iournal 



b. Publications in other local and international journals not included in the previous table 

In this table shall be listed scientific works published in other local and international journals not included in the previous 
table. 

Nr Author/s Title Scientific Journal Volume Link 
1 Bekar, Mira While the ball is in English studies at 2020 DOI I Y,[(K: 

& the air: Metaphors the interface of 796.332.093.1( 
Takovski, and humour in the disciplines: 100)"2018"(04 
Aleksandar 2018 World cup Research and 7.53) 

commentaries practice; conference 
proceedings 

2 Takovski, Turning EU into me 7 (3). httgs://doi.or 
A. and you: The Politicke 2020 g/10.20901/g 

politicization of EU P eprspektive. g.7.3 .02 
representations in 
Macedonia 

3 Takovski, Representing sexuality httgs://www.fol 
A. through folklore: Electronic Journal 75, klore.ee/folklor 

Erotic folktales and of Folklore 2019. e/eelmine.htm 
online jokes as 
'mirrors' of gender 
hierarchies 

4 Graan, Learning from LA+: An 
Andy, & Skopje 2014: Interdisciplinary 
Takovski, Architectural Journal of 5. httg://laglusj 
A. spectacle in the 21st Landscape (2017) ournal.com/l 

century Architecture SSUE-05-
IDENTITY 



c. Publications of monographs, books, dispensations, translations, etc., as main 
author or co-author. 

In this table shall be listed the publications of monographs, books, dispensations, translations, etc., from the most recent 
publishing date. 

No. Author/s Publishing title Publishing Type Publishing 
House 

1 The agreement that brought the Edited volume. 
nation to completion and extinction: (2021) 

Takovski, Macedonian political parties 

A. and the framing of the Prespa Routledge 
Agreement, In Macedonia and 
Identity Politics After the Prespa 
Agreement, V. Neofotistos(ed.) 

2 From epic to memic: Balkan national Edited volume ZRC 
heroes and villa!ns across time, space (2021) Slovenian 

Takovski, and genres. In: Ster K httgs://doi.orgO 0. Academy 
A. and Mojca Zagar K M (eds.) 3986/9789610505 of Arts and 

Historicni seminar 14. 440 Sciences 
3 When the old meets the new: 

Heroization, vilification, new Univerzita 
Takovski, media, and modern day politics. In Edited volume Karl ova, 

A. & Maja Dana Bittnerova & Mirjam (201 7) Fakulta 

Muhic. Moravcova (eds.). "Etnicke humanitnich 

komunity: Hrdinove, Sibalove, a stud ii. 

antagoniste Balkanu", 
4 Takovski, XyMopom 80 coepeMertuom Monograph, 201 7 Ars Lamina, 

A rjJaumacmuttert poMart. [Humour in 201 7a. ISBN 
the modern fantasy novel]. 978-608-247-

772-5. 
5 Takovski, CeMuomw<a rta peKJ/QMHUme Monograph, 201 7. Ars Lamina, 

A. ,, mU3epu". [The semiotics of ISBN 978-

advertising teasers]. 608-247-773-
2. 

f. Lectures, academic mobility, presentations at conferences, workshops, and universities 
visited as guest lecturer. 

In this table shall be listed all lectures, academic mobilities of the candidate, conference presentations, workshops, universities 
.. d I v1s1te as ~uest ecturer. 

No. Author/s Presentation Title Type Place Year 
Whose Stereotypes are 
These Anyway? Online 

1 Takovski, A Examining the lecture May 7th 
' Intersection of Humor 2021 

and Cultural Identity. 
rwebinar] 



Takovski, A., Making COVID a 
2 & political ally: Conference University of January 

Neofotistos, Macedonian politics presentation Macedonia, 23rd, 2021 
v. and the strategic use of Thessaloniki, 

the pandemic Greece 
I work, I cook, I play 
and teach at home: 

3 Takovski, A. Experiences and Conference AAB September 
challenges of parents presentation College, S'h, 2020 
with online schooling Pristina 
in the time of the 
COVID pandemic 

Institute of 
Takovski, A. Muhabet ', 'caj ', and Conference Ethnology November 

4 &Demiri,M. 'baklava ': The Old presentation of the Czech g_9t11, 
Skopje Bazaar as a Academy 2019. 
Site of a Centuries Old of Sciences, 
Coexistence Prague, 
Should I teach or 
should I laugh: Conference AAB 

5 Takovski, A. English language presentation College, September 
teachers 'perceptions Pristina 7t1i 2019 
of the use of humour 
Right then, left now: 

Takovski, A. Constructing Conference Cetinje, June 27-
6 & Maja Macedonia in the presentation Montenegro. 8th,2019 

Muhic. Australian and 
European Diaspora 

Ss. Cyril and March 
7 Bekar, Mira, While the ball is still in Conference Methodius 21 s1_23rd, 

& Aleksandar the air: Language, presentation University, 2019 
Takovski metaphors and humour Skopje, 

in the 2018 World Cup Macedonia 
commentaries 

8 Creativity in non- University September 
Takovski, A digital age: How to Conference of Tartu, 26-8th, 

collect, analyze and presentation Estonia 2018 
present data in non-
digitalized 
environment(s), 
Critical times require Estonian September 
critical memes: Literary 25th,2018 

9 Takovski, A. ideological rootedness, Lecture museum, 
political confrontation Tartu, 
and individualism in Estonia 
Macedonian memes 

10 Takovski, A. Beyond internet: Conference Tallinn, June 25-9th. 
Humour, politics and presentation Estonia 2018 
social movements 



11 Takovski, A. From ideal to the real: Conference Nelijarve, March 8-
The representation of presentation Estonia. 9Ut, 2018. 
sexuality in erotic tales 
and online erotic jokes 

12 Takovski, A. Relevance and Guest Department of November 
applicability of lecture Ethnology and 13Ut, 2017 
(Critical) discourse Cultural 
studies to Applied Anthropology, 
anthropology University of 

Ljubljana, 
Slovenia 
Science and November 
Research lOUt,2017, 
Centre of the 

The politics of heroes Guest Slovenian 

13 Takovski, A. and demons across lecture Academy of 
time and space. Science and 

Arts, 
Ljubljana, 
Slovenia 

The image of the other: Ss. Cyril and 
The narrative of the Panel Methodius June 9Ut 

' 
14 Takovski, A. opposing sides in the discussion University, 2017 

political crisis in Skopje, 
Republic of Macedonia Macedonia 

Max Planck 
Research 
Group, 

Skopje 2014: "Empires of June 6Ut 
Monumentalizing the Memory: The ' 

15 Takovski, A. Roundtable 2017 
Past for a discussion Cultural 
Majoritarian Present? Politics in 

Former 
Habsburg and 
Ottoman 
Cities", 
Gottingen, 
Germany 

g. Other scientific and professional contribution 

In this table shall be included the activities as editor/reviewer for academic or scientific journals, and the 
participation in scientific workshops (as a guest lecturer) 

No. Author/s Contribution Type Place Year 
1 Takovski, A. Editorial board member Thesis journal 2020-
2 Takovski, A. reviewer HUMOR journal 2019 -



European Journal of 
3 Takovski, A. reviewer Humour Research, 2018 -

journal 
4 Takovski, A reviewer SEE Review, journal 2016-

2018 
5 Takovski, A reviewer Identities, journal 2017-

2019 

reviewer of Approaches and 
6 Takovski, A. Methods of Language 

Teaching, by Jack C. 2018 
Richards and Theodore S. 
Rodgers 
reviewer of Classroom 2018 

7 Takovski, A Management Techniques: 
Cambridge Handbooks for 
Language Teachers, by Jim 
Scrivener 

h. Research projects (In this table, the candidate' s scientific and professional contributions which 
are not written in other tables of the report.) 

No. Research Timeframe Institution Place Year 
1 KA220-VET GIP FORMATION France, 

Erasmus+ ET INSERTION Macedonia, 
(Writer, 2022-2025 PROFESSIONNEL Greece, 
researcher, LE DEL' Cypress, 
trainer) ACADEMIEDE Italy, 

NICE Portugal 
2 KA2 Erasmus + 

(KA220-SCH 
Cooperation Macedonia, 
partnerships in 2022-2025 Eco Logic Greece, 
school Romania, 
education). Italy 
(Writer, 
researcher, 
trainer) 

3 Advancing 
environment 
and climate 2021-2024 UNICEF Macedonia 
change 
education 
(researcher) 



4 The hidden March-October Centre for Skopje, 
museums of 2021 Sustainable Macedonia 
Skopje Initiatives 
(writer, 
researcher, 
coordinator) 

5 Financial 
transparency 
and 
accountability in May 2019- Foundation Open Macedonia 
the high January 2020 Society 
education and 
scientific 
institutions m 
RN Macedonia 
(researcher) 

IDM Tirana, Albania, 
The role of September 2018- ISSHS, Belgrade Bosnia, 

6 religion in the March 2019 Open School, Montenegro, 
Western Analitika Macedonia, 
Balkans Institute for Serbia 
(Researcher, Democracy and 
editor) Mediation 

7 Independent May-October Swiss Agency Macedonia 
Context Watch 2019 for Development 
2019 and Cooperation 
(researcher) 

8 Cooperation National Macedonia 
between Endowment for 
political parties Democracy 
and civil October 2018 -
society: September 2019 
decreasing the 
asymmetric 
power of the 
executive 
branch of power 

9 Editorial 2017-2019 Civil Society Macedonia 
freedom: new Facility, IPA II, 
policies and data 
based advocacy 

10 Independent 2018 Swiss Agency Macedonia 
Context Watch for Development 
2018 and Cooperation 



TEACHING ACTIVITY 

a. Teaching experience 

In this section of the report shall be listed the courses they have taught or have assisted on, level (BA, MA or 
PhD), also universities/faculties they have worked at starting from the recent to the earliest. 

The name and the The number of Institution Faculty 
level of the courses classes based on 
tau11:ht the syllabi 
Text Analysis 4 (weekly) AAB College, Faculty of English Language 

Kosovo 
English and American 2 AAB College, Faculty of English Language 
literature Kosovo 
Syntax of English 4 AAB College, Faculty of English Language 
Language Kosovo 
Introduction to 4 AAB College, Faculty of English Language 
Linguistics Kosovo 
Public speaking 4 AAB College, Faculty of English Language 

Kosovo 
Forensic Linguistics 4 Institute of Social 

Sciences and 
Humanities 

Discourse Analysis 4 SEE University Faculty of Language, Culture 
and Communication (LCC) 

Introduction to Svntax 4 SEE University LCC 
MA Thesis writing 4 SEE University LCC 
Peda!logical grammar 4 SEE University LCC 
Pedagogy of English 4 SEE University LCC 
lanQ:uage skills 
En2:lish poetry 4 SEE University LCC 
Supernatural fiction 4 SEE University LCC 
Academic reading 6 SEE University Language Centre 
Academic writing 6 SEE University Language Centre 
ESP (communication 
sciences, computer 
sciences, business 4 SEE University Language Centre 
administration 
Basic Skills English 6 SEE University Language Centre 

b. Mentorship 

In this section of the report shall be listed students mentored by the candidate in MA and PhD levels, during the 
period of time which the report is being written (advancement period). 

Candidate's Name Level of Studies Completion Date 
Bekim Nrecaj MA 2020 
Aide Redzovic MA 2022 
AlmaDogani MA In progress 
Leonita Vokshi MA In progress 
Tenoela Kaliqani MA In progress 
Emine Cakaj MA In progress 
Edison Dulaj MA In progress 
Leotrim Brahimi MA In progress 



c. Pieces of Training and Rewards in Teaching 

In this section of the report shall be listed all the rewards, pieces of training, or certificates related to teaching, 
during the period of report writing. 

Academic reward, Institution or training Short Description 
training or certificate organization 
and the date or duration 

TRAININGS DELIVERED 
.. 

Trainer certificate, August AAB College Enhance the academic staff capacity to 
251h, 2022 review academic research 

Build and enhance secondary school 
Trainer certificate, July 8th, Eco Logic teachers' capacities 

2022 to produce extracurricular activities in the 
areas of natural sciences, social sciences, 
arts and technologies 

Trainer certificate, Children Foundation Facilitate the development of 
December 17tl', 2021 Pestalozzi interculturally inclusive activities among 

primary school teachers 
Trainer certificate, June Macedonian Civic Strengthening teachers' capacity for 
15-19th 2021 Education Centre creating interactive and intercultural 

didactic materials 
TRAININGS ATTENDED 

Certificate of attendance, European Literacy Qualitative and Mixed Methods in Writing 
May 16-18t1' 2018 Network (ELN) Research 

Certificate of attendance, Linneaus University Linneaus University International Staff 
June 12-16th2017 Training Week 

Certificate of attendance, SEE University Improving the Research methodology 
January 2017 course/quality of the Master and PhD 

thesis 
Certificate of attendance, SEE University Effective learning and use of digital 
August 2016 devices - 'All Aboard ' project 

Certificate of attendance, SEE University Digitalization via Google Classroom 
August 2016 
Certificate of attendance, SEE University How to facilitate student learning outside 
August 2015 class: Three elements for discussion and 

development 
Certificate of attendance, SEE University Assessment of students' quality initiative: 
September 2015 Presentation of model assessment method 

Certificate of attendance, SEE University Integrated curriculum development: 
August 2015 Academic professional development 

prof{ram 
Certificate of attendance, SEE University Academic structuring of research and 
August 2014 assessment of students 

Certificate of attendance, SEE University Learning outcomes and effective use in 
August 2013 teaching and assessment of students 



d. Teaching Quality 

Activity Activity Assessment 
Annual evaluation 
surveys, 80-90% 

Assessment by Students positive evaluation 
(reports are attached to 
the email) 

Assessment by Colleagues Positive 
Assessment by Dean Positive 
Self-Assessment Positive 

SERVICE ACTIVITY 

Hereby are listed all services to community, university, and faculty 

a. Service to the Community 
Service, position in the community, team Duration Service Description 
Trainer in basic work and employment 2 months Help carpentry workers 
skills develop professional and 

competitive CV and portfolio 
Analyst for cycling infrastructure 2 months Analyze the existent cycling 
improvement infrastructure in Skopje and 

prepare a report and policy 
draft 

Promotion and popularization of self- 2 years Participation in urban garden 
sustainable gardening initiatives. project. 

b. Service to the College 
Service, position in the community, team Duration Service Description 
Participating in the accreditation process 3 months 

c. Service to the Faculty 
Service, position in the community, team Duration Service Description 
Participating in the accreditation process 3 months 



Quantitative Criteria 

Meeting the criteria by the candidates shall be calculated based on the following: 
No. Areas of Assessment Points According to Accumulat 

the Regulation ed Points 
Teaching Activity 

., ... 
-· 

1 Teaching experience 5 5 
2 Certificates 5 5 
3 Mentoring of MSc and PhD students 3 3 
4 Teaching Quality Assessment 15 
5 International textbook in the respective field 5 

with ISBN, hardcopy or electronic with 
credible review 

6 Albanian language textbook in the respective 3 
field with ISBN, hardcopy or electronic with 
credible review 

7 Translated textbook 2 
Research, scientific and pr ofessional activity 1;1irst Correspo 

Author nding 
Author 

1 Web of Science (Clarivate) 20 10 7x20=140 
Scopus: QI and Q2 

2 Scopus: Q3 and Q4 15 7 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 5 3 4x5=20 

lx3=3 
4 Special international scientific monograph in 10 - 5x10=50 

the respective field 
5 Doctoral dissertation in monograph form 5 5 
6 Paper invited to international plenary sessions 4 5x4=20 
5 Participation in international scientific 3 10x3=30 

conferences 

7 Participation in local scientific conferences 1 

8 Participation in international research projects 3 10x3=30 

9 Participation in local research projects 1 
10 Leader of international scientific project 3 
11 Leader of local scientific project 2 
12 Member of the international project 1 
For the fields of Art 
Artistic activity ·- i 

' 
Public performance and presentation of a work of art. 0.5 
Public performance, publication, or presentation of a work of art 2 
published in peer-reviewed magazines (exhibitions I events). 
Public performance, publication, or presentation of a work of art in 4 4 
presentations of national importance. 
Public performance, publication, or presentation of a work of art at 5 
international level. 

Public performance, publication, or presentation of a work of art in the 8 
professional field is recognized as a high achievement of national 
importance. 



The publication or presentation of a work of art in 20 professional 20 
fields is recognized as a high achievement of international importance 
Peer-reviewed artistic presentation (in-country collective exhibition). 1 
Peer-reviewed artistic presentation (in-country personal exhibition). 6 

Peer-reviewed artistic presentation (collective exhibition abroad). 4 
Peer-reviewed artistic presentation (personal exhibition abroad). 8 
Highly rated artistic presentation (international reviews). 10 
Participation in professional colonies of visual arts (in the country). 2 
Participation in professional colonies of visual arts (abroad). 4 
Rewards and acknowledgement given in the country: one reward. 8 
Rewards and acknowledgement given abroad: one reward. 18 
Specialization after second cycle in the time span of at least one year. 20 
Service activity 

>. .. 

1. Service to Community 1 1 
2. Service to College 1 1 
3. Service to Faculty 1 1 

TOTAL 329 

Proposal 

(Members of the review committee must write the title that is proposed; clearly present their proposal for only one 
candidate (or more candidates if so, requested in the competition) 

The review committee is pleased to propose to the Council of the Faculty of Foreign Languages and the 
Senate of the AAB College that Prof. Asst. Dr. Aleksandar Takovski be assigned with the academic title: 
Prof. Assoc. Dr. for the subject: Text Analysis 

Rationale 

(Members of the review committee must clearly justify their proposal, based on the data contained in the report and 
based on the Regulation for advancement of the AAB College, the Administrative Instruction, etc. In the case when 
there is more than one candidate, the rationale must be clear about why the commission has proposed one candidate 
and not the other.) 

Based on the above data and the evidence submitted in the candidate's file, the Evaluation Commission 
finds that the candidate Prof. Asst. Dr. Aleksandar Takovski fulfills all the legal prerequisites defined at the 
open competition, the AAB Statute, the Administrative Instruction as well as the Regulation for election, 
re-election, and academic advancement (dated 01/07/2022) regarding scientific publications and other 
criteria provided for academic titles. 

The candidate, as the first/only author, has 7 scientific articles published in journals indexed in Scopus, 

published after obtaining the last academic title (Assistant Professor); He has 15 certificates for training in 

teaching; evidence of participation in international scientific conferences held in EU countries; has 

participated in 12 international and 4 regional conferences; there is evidence that Prof. Takovski is a 

reviewer (peer reviewer) in 2 journals indexed in Scopus/WoS and a reviewer in 3 other international 



journals; prof. Takovski has experience in EU and national funded research, has a positive assessment in 

teaching; has mentored several master's candidates; has been a guest lecturer at the University of Helsinki, 

Tartu, Ljubljana, Skopje, Max Planck Institute in Gotenberg, etc. Also worth mentioning is the fact that his 

research studies have been quoted by other scholars (the google scholar platform indicating 65 citations, 

the ResearchGate platform indicates 42 citations) and one of them (From agora to pandora: The 

unprecedented case of simple Skopje square, co-authored with Maja Muhic, which was presented at the 

international conference titled Redefining Community in Intercultural Context, 2013) was awarded a prize 

as one of the best presentations at the event. His commitment to protecting the environment by raising 

young people's awareness of the importance of a green life is also to be taken into consideration. Last but 

not least, professor Takovski' s qualities as a human being (friendliness, openness to collaboration, readiness 

to help) should also be mentioned. 

Therefore, based on the above data, academic and research-scientific competence, high pedagogical and 
educational skills, service activities, the review committee 

PROPOSES 

the Council of the Faculty and the Senate of the AAB College that Prof. Asst. Dr. Aleksndar Takovski be 
promoted to the academic title of Associate Professor for the subject: Text Analysis 

Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. 

3. Prof. Dr. Nenad Markovik 



.. KOLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. I 0 b ,( data:l 7 . /fl 20 2-L 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Giuhe Angleze 
Lenda/et: Letersi Amerikane 
Kandidatet e paraqitur: Mihrije Maloku Morina 

Fatmir Ramadani 

Te dhenat mbi kandidatin e pare: 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Mihrije Maloku Morina 
01.04.1973 
Studimet themelore: viti 28/02/1997 
Magjistratura: viti 28/10/2006 
Doktorata: viti 21/03/2021 

Ligjerues - 1999-2016 
Profesor asistent - a 1 

Komisioni vleresues recensues: 

for 

Prof.dr. Aleksandar Takovski 
Prof.dr. Marika Butskhrikidze 
Prof.dr. Xhavit Rexhaj 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Professor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Seo pus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 
2 
3 
4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 



. ., 
I• . ' 

d .. blik . ates se pu 1m1t f." ' 
Nr. Au tori/et Titulli botiinit Lloji i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
k h . snnpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

1 Maloku, Morina, Translation Issues 
Conference 

Rome, Italy Proceedings 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1moozmme, wor s ooe et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Subordination in Universiteti i 
English: Structural Tiranes, 

Rugova,L& 
or functional? The Fakulteti i 

Botim i Akteve te Relevance of Text Conference Gjuheve te 1 Mihrije, Maloku 
Studies in Proceedings Huaja, 

Konferences Shkencore 
Morin a 

Explaining Departamenti Nderkombetare, 2013 

Dependent i Gjuhes 
Structures Angleze 

2 
Mihrije, Maloku Kodet ne letersine Conference 
Morin a shqipe Proceedin2s 

Universiteti i Seminari XXXIV 

Mihrije, Maloku 
Pikepamjet kritike 

Conference Prishtines, Nderkombetar per 
3 

Morina 
te Drajzerit ne 

Proceedings Fakulteti i 
gjuhen, letersine dhe 

romanet e tij 
Filologjise kulturen shqiptare, 

2015 

Universiteti i 
Seminari XXXV 

Mihrije, Maloku Forcat shoqerore 
Conference Prishtines, Nderkombetar per 

4 
Morina kunder vullnetit 

Proceedings Fakulteti i gjuhen, letersine dhe 
individual 

Filologjise 
kulturen shqiptare, 
2016 

Extreme realism 
Anglisticum 5 Maloku, M and American Volume 4, Nr.5, 2015 

Naturalism journal 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · ·ti puneton, umvers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
Sfilitja e te 

1 
Mihrije, Maloku perkthyerit - Conference Universiteti 2022 
Morin a pasion apo presentation Kadri Zeka 

profesion 
Mihrije Maloku Reflektimet e Seminar Universiteti i 2015 
Morin a religjionit ne Prishtines, 

gjuhen shqipe Fakulteti i 
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Filoloitiise 

Satira shoqerore ne 
Fakulteti i 

2 
Mihrije, Maloku 

romanet e Jane 
Conference Gjuheve te 

2012 
Morin a 

Austen-it 
presentation Huaja, 

Tirane 

Mihrije, Maloku 
Ironia Shoqerore 

Conference Universiteti i 3 ne romanet e Jane 2012 
Morin a 

Austen-it 
presentation Prishtines 

<;eshtje te 2010 

4 
Mihrije, Maloku perkthimit nga Conference 

Seminar 
Morin a gjuha shqipe ne presentation 

itiuhen angleze 

5 
Mihrije, Maloku Pengesat ne Conference 

Seminar 2009 
Morin a Autoresi presentation 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
oiesemarria ne punetori shkencore (si ligierues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohen kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne .. . 
01eset t era te raport1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar duke filluar nga ai i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 
English language l & 2 unknown Universiteti "Kadri Zeka" 

English language l & 2 Universiteti i Prishtines 
Fakulteti i Filologjise 
(1998-2016) 

English language l & 2 
Kolegji i Arteve dhe 
Shkencave Sociale 

Fakulteti Ekonomik, 
English language l & 2 AAB College Fakulteti i Gjuhes 

Angleze 

Kolegji Universitar 
Fakulteti Ekonomik, 

English language l & 2 Fakulteti per Gjuhe dhe 
Gjilani 

Letersi Angleze 

b. Mentorimi 
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Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e nerfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblimet, trajnimet ose c;ertifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
certifikata dhe data apo 

ofruese 
Pershkrim i shkurter 

periudha 
"Teaching 21st-century skills in the 

KETNET 
classroom'', 2019 
Enhancing Critical Thinking in the KE TN ET 
English Larnmage Classroom, 2019 
"Let's learn English ... Not grammar Educational Centre Kosova and 
& Write all about it", 2019 National Geographic Leaming 
Cultivating Critical Thinking Skills KETNET 
Through English, 2019 
Integrating digital literacies in the KETNET 
English language classroom 

"Social forces opposed individual 
ICSS XII - 12th International 
Conference on Social Sciences, 

will", 2017 
Amsterdam 

Zhvillimi i kapaciteteve ne Ministria e Arsimit, Shkences dhe 
udheheqjen arsimore, 2016 e Teknologjise 
Teacher Development Training, ELT Oxford, 
2016 
Leaming Technologies for the British Council 
Classroom, 2016 

Becoming a Teacher Trainer 
International Teacher Training 
Institute, Embassy CES 

International conference on quality Center of Educational Research 
and e-leaming in education, 2016 and Develooment 
Teacher development training, 

EL T Oxford Studio, Pristina 
2016 
50th annual international IATEFL 

IA TEFL Birmingham, UK 
conference, 2016 
"Sharing is Caring: Demonstrations 
for Successful English Teaching", KETNET 
2016 
Demonstrations of short successful 

KETNET 
activities in English classes, 2016 
"Sharing is Caring: Demonstrations 
for Successful English Teaching", KE TN ET 
2016 
The challenges and opportunities 
of teaching English in the age of KE TN ET 
globalization, 2015 
Teaching writing skills effectively, 

KETNET 
2015 
Teaching reading strategies and KETNET 
reading comprehension effectively, 
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2015 
When theory meets practice, 2014 KETNET 
"Little Ideas for Great Changes" IA TEFL, Ljubljana 
Teaching through theory, 2014 KETNET 
Mentorim, 2013 Universiteti i Prishtines 
Across and beyond English 

Universiteti "Aleksander Moisiu", 
Language Teaching - Linguistics, 

Durres 
Literature and Didactics, 2013 
KETNET Conference, 2011 KETNET 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

Kriteret e kuantifikimit 

Nr. Fushat e vleresimit Piket e 
parashikuara 

sipas Rregullores 
Aktiviteti Mesimore 
1 Pervoia ne mesimdhenie 5 
2 Certifikata nga trainime profesionale 3 
3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 3 (Msc) 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 
5 Tekst mesimor nderkombetar ne fushen 5 

perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elekfronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer 2 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Autor i Korresp 

profesional pare on dent 

1 Web of Science ( clarivate) 20 10 
Scopus: Ql dhe Q2 

2 Scopus: 03 dhe 04 15 7 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Piket e siguruara 

2 
3 

0 

0 
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3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 
4 Monografia e vec;ante shkencore 30-40 - 0 

nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne forme monografie 5 0 
6 Punim i ftuar ne ses10ne plenare 4 lx 4 =4 

nderkombetare 
5 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 3 

nderkombetare 
7 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 1 5xl=5 

vend ore 
8 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 3 

nderkombetare 
9 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 1 

vendore 
10 Udheheqes i projektit shkencor 3 

nderkombetar 
11 Udheheqes i proiektit shkencor vendor 2 
12 Anetar i projektit nderkombetar 1 

- -· Aktiviteti sherbyes -
1 Per komunitetin 1 
2 Per Kolegjin 1 
3 Per Fakultetin 1 

G_iithsei 14 
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Te dhenat mbi kandidatin e dvte 
Emri dhe mbiemri: Fatmir Ramadani 
Datelindia: 16.03.1976 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 01.10.2009-13.07.2012 

Magjistratura: viti 15.10.2014-20.06.2016 
Doktorata: viti 03.02.2017-13.02.2020 

\ Titujt akademik: \ Dr. Sc. 0 2022 

Komisioni vleresues recensues: 
4. Krvetar Prof.dr. Aleksandar Takovski 
5. Anetar Prof.dr. Marika Butskhrikidze 
6. Anetar Prof.dr. Xhavit Rexhaj 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr 
Au tori/et 

Titulli i 
Revis ta 

Vellim 
Linku i indeksimit 

Koeficient 
punimi i i 
Representativ 
e Symbols of 
the American Eurasian htt12s://ej al. info/re12resentative-s:i::m bo ls-of-

Fatmir Society: Journal of the-american-socie~-revisiting-f-scott-
Q2 1 Ramadan Revisiting F. Applied Vol.7(2) fitzgeralds-selected-
0.2 i Scott Linguistic novels/htq~://dx .doi . org/l 0.3260 l/ejal.91150 

Fitzgerald' s s 6 
Selected 
Novels 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se ublikimit 
Nr. Autori/et Titulli botimit Llo·i i botimit Shte ia botuese 
1 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1moozmme, wor s ope et1 . 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 Fatmir Ramadani Stories of female Konference Graz, Austri Center for Inter-American 

travellers : Edith Studies, I 9.05.2022 
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Durham and R.W.Lane 
An Investigation of the Turkish Online 
Representation of Journal of 

Vol.12 (IO), 2555-2561 , 
2 Fatmir Ramadani Racial Prejudice and Qualitative Turkey 

Discrimination in the Inquiry October, 2021 

American Literature (TOJQI), 
Vocabulary acquisition Book of Proceedings, 

3 Fatmir Ramadani in EFL contexts ICSNS XIV Paris, France ISBN: 978-9928-259-20-2, 
through VLS Paris, Aoril 2021 

4 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faoet/viti 
Rose Wilder Lane per 

1 Fatmir Ramadani Shqiperine dhe Konference Prishtine Albanologji 111 vol.2 2020 
Shqiptaret 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
.. . . 't . I' ... . fi puneton, umvers1 ete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
Stories of female 

Center for Inter-American 
1 Fatmir Ramadani travellers: Edith Konference Graz, Austri 

Studies, 19.05.2022 Durham and R.W.Lane 

m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
. a ne unetori shkencore si Ii . erues i ftuar . 

Au tori/et Lio ·i i kontributit Vendi Viti 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
· eset f era te ra ortit 

Nr. Pro"ekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen li~jerohet Jenda ne plan pro2ram 
Kurs i avancuar i 
perkthimit simultan, 4 Kolegji AAB Gjuhe Angleze 
Master 
Letersi Amerikane, 

4 KolegjiAAB Gjuhe Angleze 
Bachelor 
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Praktike Perkthimi, 
Bachelor 

f. Mentorimi 

8 Kolegji AAB Gjuhe Angleze 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cirnn shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e oerfundimit 
Milazim Asllani Master Ne proces 
Shkurte Morina Master Ne proces 
Dardan Paluca Master Ne proces 
Berlinda Komani Master Ne proces 
Bledar Syleimani Master Ne proces 
Elmedina Buniaku Master Ne proces 
Ermenita Shahu Master Ne proces 
Valbone Keqmezi Master Ne proces 
Edita Ken;agu Master Ne oroces 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
oeriudha 
Integrimi i hulumtimit ne 

QAPIAAB 
Integrimi i hulumtimit ne 

mesimdhenie, 21.07.2022 mesimdhenie 
Komunikimi dhe nderlidhja e 

Nderlidhja e hulumtimeve me 
hulumtimeve me politikat publike, QAPIAAB 
18.07.2022 

politikat dhe institucionet publike 

Menyra te mesimdhenies dhe te 
Organizimi i mesimdhenies ne 

vleresimit te studenteve ne AAB, QAPIAAB 
AAB 

16.10.2021 
Mesimdhenia e bazuar ne 

QAPIAAB Hulumtimi ne mesimdhenie 
hulumtime, 25 .10.2021 
Menyra te mesimdhenies dhe te 

Mesimdhenia dhe vleresimi ne 
vleresimit te studenteve ne AAB, QAPIAAB 

Kolegjin AAB 
25.01.2022 
Hulumtimi shkencor ne AAB, 

QAPIAAB Organizimi i hulumtimeve ne AAB 
02.10.2021 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

Kriteret e kuantifikimit 
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Nr. Fushat e vleresimit Piket e Piket e siguruara 
parashikuara 

sipas Rregullores 
Aktiviteti Mesimor e 
I Pervoja ne mesimdhenie 5 5 
2 Certifikata nga trainime profesionale 3 3 
3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 3 (Msc) I 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 10 
5 Tekst mesimor nderkombetar ne fushen 5 

perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer 2 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Autor i Korresp 
profesional oare ondent 

1 Web of Science ( clarivate) 20 10 20 
Scopus: Q 1 dhe Q2 

2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 7 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 
4 Monografia e ve9ante shkencore 30-40 -

nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne forme monografie 5 
6 Punim i ftuar ne sesione plenare 4 12 

nderkombetare 
5 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 3 3 

nderkombetare 
7 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 1 1 

vendore 
8 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 3 

nderkombetare 
9 Pj esemarrj a ne projekte hulumtuese 1 

vendore 
10 Udheheqes i projektit shkencore 3 

nderkombetar 
11 Udheheqes i oroiektit shkencor vendor 2 
12 Anetar i projektit nderkombetar 1 
Aktiviteti sherbyes 
1 Per komunitetin 1 
2 Per Kolegiin 1 1 
3 Per Fakultetin 1 1 

G_jithsej 57 
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ARSYETIM 

Bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe provave te paraqitura, Komisioni Vleresues konstaton 

se kandidatja Dr. Mihrije Maloku Morina NUK i ploteson te gjitha parakushtet ligjore te 

percaktuara ne konkursin e hapur, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe 

Rregulloren per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 

01/07/2022) sa i perket publikimeve shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj 

akademik. 

Kandidatja nuk ka ndonje publikim te indeksuar ne Web of Science/Scopus, si9 kerkohet nga 

Neni 7 (1.4) i Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit 

akademik. Gjithashtu, perkunder pervojes te gjate dhe te lavderueshme te mesimdhenies, Dr. 

Maloku Morina ka shume pak pervoje ne mesimdhenien e Letersise Amerikane. Poashtu, 

kandidatja ka qene pjese e disa trajnimeve rreth mesimdhenies, por biografia e saj nuk tregon 

pjesemarrje ne trajnime qe kane te bejne me hulumtim. 

Komisioni Recensues konstaton se kandidati Dr.Sc. Fatmir Ramadani ploteson te gjitha 

parakushtet ligjore te percaktuara ne konkursin e hapur, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin 

Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, rizgjedhjen dhe avancimin akademik (te 

dates 01 .07.2022) lidhur me publikimet shkencore dhe kriteret e tjera te parashikuara per tituj 

akademik. 

Kandidati ka nje publikim ne nje reviste te indeksuar ne Web of Science/Scopus, ka qene 

pjese e disa konferencave nderkombetare, disa prej te cilave jane mbajtur ne shtetet anetare te 

BE-se, dhe ka pervoje relevante te mesimdhenies ne fushen e Letersise Amerikane, krahas 

pervojes se mentorimit te cilen eshte duke e fituar aktualisht. 

Bazuar ne kete arsyetim si dhe ne vleresimin e kompetencave akademike, kerkimore­

shkencore, aftesive te larta pedagogjike dhe edukative, Komiteti Recensues i: 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.Sc.Fatmir Ramadani te promovohet 

me titullin akademik: Profesor Asistent per lenden: Letersi Amerikane, kurse kandidatja 

Miradije Morina nuk i ploteson kriteret per avancim bazuar ne arsytimin e dhene me siper. 

Komisioni recensues: 

12 
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1. As\st. Aleksandar Takovski (kryetar) 
I 
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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

data: ,{ t . ~ 0 20 2-~ 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti : Gjuhe angleze 
Lenda/et: Hyrje ne gjuhesi 
Kandidatet e paraqitur: 1. Xhevdet Rusinovci 

2. Skender Shala 

Te dhenat mbi kandidatin e pare: 
Emri dhe mbiemri: 
Date!indja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Xhevdet Rusinovci 
28/11/1979 
Studimet themelore: viti 00/00/2004 
Magjistratura: vi ti 00/00/2012 
Doktorata: vi ti 17 /03/2021 

Asistent - viti 
Ligjerues - 2014 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Ass.Dr. Qatip Arifi 
Prof.Ass.Dr.Venera Llunii 
Prof.Ass.Dr. Hysen Kasumi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Prof. Ass .Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore . 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 
Koeficient 

punimi i 
1 Xhevdet Teacher The Volume DOI: i'lttps:!/doi.orq/·1 O. ! 8848/2327 n/a 

Rusinovc Experiences Internationa : 29 -7963/CGP/v2Di02/11·22 
i , Practices, I Journal of Issue: 2 -Beliefs, and Pedagogy • Attitudes in and 



Teaching Curriculum 
EFL 
Writing 

2 
3 
4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
ct .. bl"k" . ates SC PU I 11111 t 

Nr. Au tori/et 
Ti tu Iii 

Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
botimit 
EFL 
students' 
perceptions 
of the 
process-
genre 

https ://unipu b.uni-
I 

Xhevdet approach 
monografi graz.at/obvugrhs/content/titleinfo/5856622?1ang=de 

Rusinovci and their 
practices in 
writing 
compositions 
: a study in a 
Kosovan 
high school 

2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombctar 

Ne kete tabele duhet te radh iten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
s1mpozmme, wor k I s 1ope et1. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Everyone involved : 
Pjesemarrje 

collaborative 
1 

Xhevdet 
!earing and writing 

dhe 
Izmir, Turqi Qershor, 2015 

Rusinovci 
skills of EFL 

prezentim ne 

students 
konference 

2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanj et dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I f s1m Jozmme, wor s 1ope e 

N Au tori/ 
Ti tu Iii Lloj i Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. et 
Effects 
of 

Xhevde Coopera Vellimi 4, 2016: 

1 
t tive 

Publikim 
Prishti https://stl 1. ning.com/topolog:y /rest/1.0/file/get/179865648 

Rusinv Learning ne 7?profilc=original 
ci Strategy 

to EFL 
students 

2 



Xhevde 
Kosovo Trajnim 

t Prishti 
2 

Rusi no 
Learning profesio 

ne 
Tetor, 2016 

vci 
Summit nal 

Innovati 
ng the 

Xhevde 
Classroo 

Shkod 
t 

m ofteh 
Pjesema er, 

3 Future Tetor, 2015 
Rusinv 

ELTA 
rrje Shqipe 

ci 
Confere 

ri 

nee 
Shkocler 

4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjcratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimct ne konferenca, 
t . 1· ... . ft puneton, u111vers1te e s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vencli Viti 
1 n/a n/a n/a n/a n/a 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkcncore clhe profesionale 

Ne kcte tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjescmarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 
Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vencli Viti 
1 n/a n/a n/a n/a 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p1eset t era te raport1t 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 n/a n/a n/a n/a n/a 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Iencla ne plan program 

Gjuhe angleze-BA 6 
Universiteti i Prizrenit 

Filologji 
"Ukshin Hoti" 

Gjuhe angleze-BA 
4 

Universiteti i Prizrenit Filologji 
"Ukshin Hoti 

Gjuhe angleze-BA 6 Universiteti i Prizrenit Filologji 

3 



"Ukshin Hoti 
Gjuhe angleze-BA 

6 
Universiteti i Prizrenit Filologji 
"Ukshin Hoti 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka rnentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
n/a n/a n/a 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rap01iit shenohen te gjitha shperblirne, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

n/a n/a n/a 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet n/a 
Vleresimi nga Koleget n/a 
Vleresimi nga Dekani n/a 
Vete vleresimi n/a 

4 



AKTIVITETI SHERBYES 

Kctu shenohen te gj itha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultct 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

Perkthyes/interpret: Gjykata e 
2005 -vazhdon 

Perkthyes/interpret i autorizuar 
Qarkut ne Prishtine gjyqesor 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekipi 

n/a n/a n/a 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi; pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 

n/a n/a n/a 

.. 

Kriteret e kuantifikimit 

Nr. Fushat e vleresimit Piket e Piket e siguruara 
parashikuara 

sipas Rregullores 
Aktiviteti Mesimore 
1 Pervoja ne mesimdhenie 5 5 
2 Certifikata nga trajnime profesionale 3 3 
3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 3 (Msc) I 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 I 
5 Tekst rnesimor nderkombetar ne fushen 5 I 

perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 I 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer 2 I 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Autor i Korresp 
profesional pare on dent 

1 Web of Science ( clarivate) 20 10 
Scopus: Q 1 dhe Q2 

5 



2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 7 15 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 
4 Monografia e ve<;ante shkencore 30-40 -

nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne forme monografie 5 5 
6 Punim l ftuar ne ses10ne plenare 4 

nderkornbetare 
5 Pjesemanja ne konferenca shkencore 

,., 
I J 

nderkombetare 
7 Pj esematTj a ne konferenca shkencore 1 I 

vendore 
8 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 3 I 

nderkombetare 
9 Pjesemanja ne projekte hulumtuese I I 

vendore 
10 Udheheqes i projektit shkencore 3 I 

nderkorn betar 
11 Udheheqes i projektit shkencor vendor 2 I 
12 Anetar i projektit nderkornbetar 1 I 
Aktiviteti sherbyes 
1 Per kornunitetin 1 1 
2 Per Kolegjin 1 I 
3 Per Fakultetin 1 I 

Gjithsej 28 
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Te dhenatper kandidatin e dyte 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

4. Kryetar 
5. Anetar 
6. Anetar 

Skender Shala 
21 prill 1980 
Studimet themelore: viti 04/09/2006 
Magjistratura: vi ti 17 /11 /2009 & 30/07/2013 
Doktorata: vi ti 13/11/2019 

Asistent - viti 
Ligjerues - 2017 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Ass.Dr.Qatip Arifi 
Prof.Ass. Dr. Venera Llunji 
Prof.Ass.Dr.Hysen Kasumi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. Ass.Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore konespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare nc platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit I Koeficienti 
1 n/a n/a n/a n/a n/a n/a 
2 
3 
4 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duh et te radhiten botimet e monografive, Ii brave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit s ipas 
d .. bl"k" . ates se ou I llTIIt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 n/a n/a n/a n/a 
2 
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3 

4 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten tc gjitha pjesernanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
snn Joz1urne, wor k I . s 1ope et]. 
N 

Au tori/et Ti tu Iii Lloji 
Ven 

Vcllimi/nr/faqet/viti 
r. di -

Challen 
ges of 
recovery 

Vol.45/1,f. 107-111, 2021 
in the Jnternatio 

1 
B.Millaku,B.Kuqi,E. 

tourism na l n/a 
h H~s ://ikm.m k/o j s/index. J!hQ/kij/article/vie 

Elezaj, S.Shala w/5000/4979 
sector Journal 
after 
COVID-
19 

2 
3 
4 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminarc, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I . 

Sll11POZIU111C, wor s 1ope et1. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.i i Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 n/a n/a n/a n/a n/a 
2 
3 
4 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, un iversitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · ·t t · r ... · r puneton, umvers1 e e s1 1g1ernes 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloii Vendi Viti 
1 n/a n/a n/a n/a n/a 
2 
3 
4 

m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lio.i ii kontributit Vendi Viti 
1 n/a n/a n/a n/a -
2 
3 -
4 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p1eset tiera te rap01i1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 n/a n/a n/a n/a n/a 
2 
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I! 
AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershrni. 

Emri dhe niveli nc tC Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Ienda ne plan program 

Gjuhe angleze 3 
Universiteti i Prizrenit Fakulteti i Shkencave te 
"Ukshin I-Toti" jetes dhe Mjedisit 

Gjuhe angleze 6 
Universiteti i Prizrenit Fakulteti i Shkcncave 
"Ukshin I-Toti Kompjuterike 

Gjuhe angleze 6 
Universiteti i Prizrenit Fakulteti i Shkencave te 
"Ukshin Hoti jetes dhe Mjedisit 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shcnohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri" i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
n/a n/a n/a 

--

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

ce'rtifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 
n/a· n/a n/a 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet n/a 
Vleresimi nga Koleget n/a 
Vleresimi nga Dekani n/a 
Vete vleresimi n/a 

9 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohcn te gjitha sherbimet ne komunitet, universitct dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
Ekspert konsultant ne EPEM, 
Information Managment System 2014-2016 Konsulent 
and Waste Managment Master Plan 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
n/a n/a n/a 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip . . 

Drejtor per bashkepunim 
Drejtor per bashkepunim 

nderkombetar ne Universitetin 2020-2021 
"Haxhi Zeka" ne Peje 

nderkombetar 

Zyrtar p~r c;:eshtje mesimore dhe 
ciksi Universitetin "Haxhi Zeka" 2019-2020 Zyrtar -· ne Peje 

Kriteret e kuantifikimit 

I Nr. Fushat e vleresimit Piket e Piket e siguruara 
parashikuara 

I Aktiviteti Mesimore 

sipas Rregullores 

,,, 
1 Pervoja ne mesimdhenie 5 5 
2 Certifikata nga trajnime profesionale 3 I 
3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 3 (Msc) I 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 I 
5 Tekst mesimor nderkombetar ne fushen 5 I 

perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 I 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

10 



7 Tekst mesimor i perkthyer 2 I 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Autor i Korresp 
profesional pare ondent 
I Web of Science ( clarivate) 20 10 I 

Scopus: Ql dhe Q2 
2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 7 I 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 I 
4 Monografta e ve9ante shkencore 30-40 - I 

nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne forme monografie 5 I 
6 Punim I ftuar ne ses1one plenare 4 I 

nderkombetare 
5 Pjesemanja ne konferenca shkencore 3 I 

nderkombetare 
7 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 1 I 

vend ore 
8 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 

,., 
I .) 

nderkombetare 
9 Pjesemanja ne projekte hulurntuese 1 I 

vendore 
10 Udheheqes I projektit shkencore 3 I 

nderkombetar 
11 Udheheqes i projektit shkencor vendor 2 I 
12 Anetar i projektit nderkombetar 1 I 
Aktiviteti sherbyes 
1 Per komunitetin 1 1 
2 Per Kolegiin I I 
,., 

Per Fakultetin 1 1 .) 

Giithsei 7 

Per t ancim akademic per lenden Hyrje ne Gjuhesi, kane aplikuar dy kandidate: repsektivisht 

Xhevdet Rsinovci dhe Skender Shala. 

PROPOZIMI 

Komisioni re9ensues vendos se per asnjerin prej kandidateve, NUK MUND t'i propozoje 

Keshillit te Fakultetit te Gjuheve te Huaja dhe Senatit te Kolegjit AAB qe t'u caktohct titulli: 

. Profesor Asistent per lenden: Hyrje ne gjuhesi. 

ARSYETIM 

Bazuar ne te dhenat e mesipenne dhe provave te paraqitura, Komisioni Vleresues konstaton 

se kandidati Dr. Xhevdet Rusinovci NUK i ploteson te gjitha parakushtet ligjore te 

percaktuara ne konkursin e hapur, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe 

1 I 



Rregulloren per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avanc11n te personclit akademik (te dates 

01/07 /2022) sa i pfaket publikimeve shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj 

akademik. 

Kandidat ka nje publikim te indeksuar ne Web of Science/Scopus, si9 kerkohet nga Neni 7 

(1.4) i Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit 

akademik te pershtatshem per lendet per te cialt ka konkuruar. Megjithate, punimi i tij ne 

SCOPUS hyn ne fushen e Metodologjise se mesimdhenies dhe jo ne fushen e gjuhesise. 

Gjithashtu, perkunder pervojes disa vje9are ne mesimdhenie , Dr. Rusinovci NUK ka pervoje 

ne mesimdhenien e lendes: Hyrje ne Gjuhesi dhe as ne lenden: Analize Teksti. Poashtu, 

kandidati ka qene pjese ne konferenca rreth mesimdhenies, por biografia e tij nuk tregon 

pjesemarrje ne trajnime qe kane te bejne me hulumtim. 

Bazuar ne te dhenat e mesipenne dhe provave te paraqitura, Kornisioni Vleresues konstaton 

se kandidati Dr. Skender Shala NUK i ploteson te gjitha parakushtet ligjore te percaktuara ne 

konkursin e hapur, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per 

zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 0 l/07 /2022) sa i perket 

publikimeve shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik. 

Kandidati nuk ka ndonje publikim te indeksuar ne Web of Science/Scopus, si9 kerkohet nga 

Neni 7 (1.4) i Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit 

akademik. Gjithashtu, perkunder pervojes 5 vje9are ne mesimdhenie, Dr. Skender Shala nuk 

ka pervoje ne mesimdhenien e Hyrjes ne gjuhesi. Poashtu, kandidati nuk ka qene pjese as i 

trajnimeve rreth mesimdhenies, por biografia e tij nuk tregon pjesemarrje ne trajnime qe kane 

te bejne me hulumtim. 

Bazuar ne kete arsyetim, komisioni re9ensues 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr. Skender Rusinovci dhe Dr.Skender 

Shala te MOS promovohet me titullin akadernik: Profesor Asistent per lenden: Hyrje ne 

gjuhesi. 

12 
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KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 1()0CJIJ._1- data: ~1-d Q 20J.b 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DHE-A VANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Kontabilitet dhe Auditim 

Kandidatet e paraqitur: 1. Merlain Hashani 

2. Gazmend Morina 

3. Teki Shala 

1. KANDIDATI MEDAINHASHANI 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Medain Hashani 

Datelindja: 26/10/1980 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 19/04/2006 

Magjistratura: 17/12/2008 

Doktorata: 15/02/2019 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.dr Florije Miftari 

2. Anetar Prof.asoc.dr Gezim Selimi 

3. Anetar Prof.ass.dr Besime Ziberi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

N 
Koef 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linko i indeksimit icien r. 
ti 

Medain The impact of tax Journal of Volume httQs://virtusintemr 
Hashani, changes on the liquidity Governance 11, Issue ess.orgLThe-

1 
Roberta of construction and 2, imQact-of-tax-
Bajrami, companies in the Regulation Special changes-on-the-
Kosovare developing market Issue, liguidity-of-
Ukshini 2022 construction-

1 



comJ;!anies-in-the-
develoJ;!ing-
market.html 

Medain The rule of thumb: Journal of Volume htt);!s://virtusinte112r 
Hashani, Private consumption as Governance 11, Issue ess.org/The-rule-
Besime a driving force of the and 3,2022 of-thumb-Private-
Ziberi, economic growth of Regulation consum11tion-as-a-

2 Roberta Western Balkan driving-force-of-
Bajrami Countries the-economic-

growth-of-Western-
Balkan-
countries.html 

Krenare The importance of Corporate Nolume htt);!s://virtusintemr 
Shahini- internal audit In Governance 6, Issue ess.org/The-
Gollopeni, increasing performance and 3,2022 im);!ortance-of-
Donat of Micro finance Organizational internal-audit-in-
Rexha, institutions:The case of Behavior increasing-

3 Medain the ,developing Country Review 11erfonnance-of-
Hashani microfinance-

institutions-The-
case-of-the-
develoJ;!ing-
countrv.html 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Nr. Autori/et 1 Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet 
nderkombetar 

ne nivel 

N 
Au tori/et Titulli Lloji Vendi 

Vellimi/nr/faqet 
r. /vi ti 

Bajrami, Survival analysis of Computer Science 
Roberta; covid-19 incidence in Series . 2021, Vol. https://web.s.ebs 

1 
Gashi, Kosovo 19 Issue 1, p71-73. cohost.com/abstr 
Adelina; 3p. act?direct=true& 
Hashani, profile 
Medain 

2 
Medain Roli i burimeve Reviste kerkimore Prishtine htt12s://aab-
Hashani, njerezore ne rritjen e shkencore Abstrakt edu.net/documen 

3 Roberta investimeve te NVM- ts/publikime-te-
Bajrami ve Rasti: Komuna e tjera/revista-

Ferizajt abstrakt-nr-1 
Medain Identifikimi i Reviste kerkimore Prishtine htt12s://aab-

4 Hashani, nevojave per punonjes shkencore Abstrakt edu.net/documen 
Alban Asllani, ne Ndermarriet e ts/nublikime-te-

2 



Roberta V ogla dhe te Mesme tjera/revista 
Bajrami .. ne Komunen e abstrakt-nr-1 

Ferizait 
Medain Roli i auditimit te Konferenca katert Shkup 
Hashani, jashtem ne politiken Shkencore httQ://iash-

5 Bekim kreditore te bankave Nderkombetare takimet.org/tv20 
Berisha, N aim komerciale ne Kosove Instituti-Alb 09/konferencat 
Avdiu Shkenca 
Medain Prioritetet Qeverisese Konferenca Prishtine 

htt12s :// aab-
Hashani per zhvillimin Shkencore 

edu .net/ documen 
6 

ekonomik te Kosoves Nderkombetare te 
ts/12ublikime-te-

Fakultetit 
Ekonomikte 

tjera/icbes2017-
book-abstracts/ 

Koleg;jit AAB 
Medain Roli i burimeve Reviste kerkimore Prishtine htt12s://aab-
Hashani, njerezore ne rritjen e shkencore Abstrakt edu.net/documen 
Roberta investimeve te NVM- ts/Qublikime-te-
Bajrami ve Ra,sti: Komuna e tj era/revista-

Ferizajt abstrakt-nr-1 I 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 Medain Hashani Prezantimi i problemeve te cilat Kongresi 2010 

paraqiten ne Standartet Boteror i 
Nderkombetare te Kontabilitetit ne Kontabilitetit 
Kosove, per rivleresimet doganore -Kuala 
gjate zhdoganimit te mallit Lumpur 

Malaysia 
2 Medain Hashani Problemet e menaxhimit te buxhetit te Struge- 2009 

Kosoves g;jate Krizes Financiare Maqedoni 
3 Medain Hashani Prezantimi i sfidave te vendeve te Keshill te 2008 

vendeve ne tranzicion dhe zhvillimin Evropes 
ekonomik te tyre Strasburg-

France 
4 Medain Hashani Prezantimi i modelit per zhvillimin Sofie- 2005 

ekonomik te vendeve te ballkanit Bullgari 
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perendimor 
5 Medain Hashani Prezantimi i Menaxhimit Financiar te Fakulteti 2004 

Kompanive te Sigurimit Ekonomik-
Sarajeve 

6 Medain Hashani Prezantimi i modelit te auditimit te Banka 2003 
bankave komerciale ne Kosove Qendrore e 

Kosoves-
Prishtine 

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Veshtiresit e aplikimit te Gjuhes 2012 Kolegji AAB 

1 Angleze ne Ministrine e Prishtine 2012 
Drejtesise 

2 Revista ABSTRAKT 2015 Kolegji AAB Ferizaj 2015 
3 
4 . 

AKTIVITETI MESTh10R 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Jenda 
Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
program 

Menaxhment Financiar Master KolegjiAAB Ekonomik 
Auditimi dhe Siiruria Master KolegjiAAB Ekonomik 
Financat e A vancuara Master Kolegji AAB Ekonomik 
te Korporates 
Kontabilitet Financiar Bachelor KolegjiAAB Ekonomik 
Kontabilitet Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Kontabilitet Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Menaxherial 
Kontabilitet Financiar Niveli pare Instituti AAB per Institut 

Kontabilist dhe Auditor 
te Certifikuar 

Menaxhment Financiar Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Metodologjia Master Kolegji AAB Ekonomik 
Kerkimore 
Analiza dhe Master Kolegji AAB Ekonomik 
Kontabiliteti Financiar 
Planifikimi dhe Master Sektorial Kolegji AAB Ekonomik 
Raportimi Financiar 
Kontabilitet te Bachelor Universiteti Publik i Ekonomik 
Shpenzimeve Prizrenit 
Sistem Informativ te Bachelor Universiteti Publik i Ekonomik 
Kontabilitetit Prizrenit 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e erfundimit 
A onAvdiu Master 2019 
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Rrezarta Ajvazi Goga Master 2020 
Fatlinde Sadriu Master 2020 
Besart Ymeri Master 2021 
Sazan Kuqi Master 2021 
Bestor Syla Master 2021 
Antigona Krasniqi Master 2021 
Dori ona Gashi Master 2021 
Nazmi Krveziu Master 2021 
Edona Asllani Master 2021 
Liman Idrizi Master 2022 
Kymete Halili Master 2022 
Arlind Selimi Master 2022 
Floranda Morina Master 2022 
Vese Krasniqi Master 2022 
EdonaAdemi Master 2022 
Ardit Krasniqi Master 2022 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

<;ertifikate Shkolla per integrime evropiane Procesi i integrimeve ne BE 
dhe direktivat e BE-se 

<;ertifikate TAM BAS (Tum Around Vleresimi Aseteve dhe 
Management and Bussines Vleresimi Investimeve 
Advisory Services) dhe Grant 
Thornton 

<;ertifikate Hope Fellowships Menaxhimi i operacioneve, 
Menaxhimi i burimeve 
njerezore, Menaxhimi 
strategjik dhe Menaxhimi i 
projekteve 

<;ertifikate MDA(Management&Development Zgjidhja e problemeve dhe 
Associates) Man:ja e vendimeve 

<;ertifikate German Academy for Economy "Train The Trainer " 
and data processing Kosova 

<;ertifikate KBS (Kosovo Business Support) Implementimi i kontabilitetit 
nderkombetar ne Kosove 

<;ertifikate Shkolla per integrime evropiane Procesi i integrimeve ne BE 
dhe direktivat e BE-se 

<;ertifikate TAM BAS (Tum Around Vleresimi Aseteve dhe 
Management and Bussines Vleresimi Investimeve 
Advisory Services) dhe Grant 
Thornton 

<;ertifikate Hope Fellowships Menaxhimi i operacioneve, 
Menaxhimi i burimeve 
njerezore, Menaxhimi 
strategjik dhe Menaxhimi i 
proiekteve 

<;ertifikate MDA(Management&Development Zgjidhja e problemeve dhe 
Associates) Marria e vendimeve 

<;ertifikate German Academy for Economy "Train The Trainer " 
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and data processing Kosova 
<;e1iifikate KBS (Kosovo Business Supp01i) 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETISHERBYES 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja 

komunitet, ekipi . 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Kohezgjatja 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

Kohezgjatja 

2. KANDIDATI GAZMEND MORINA 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Gazmend Morina 
Datelindja: 11101/1984 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 00/00/000 

Magjistratura: viti 0010010000 
Doktorata: 25/02/2020 

I Titujt akademik: I Asistent - viti 

Implementimi i kontabilitetit 
nderkombetar ne Kosove 

Vleresimi i aktivitetit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 
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Nr. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 

1 

2 

3 

4. 
5. 
6. 

Kryetar 
Anetar 
Anetar 

Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr.Florije Miftari 
Prof.asoc.dr. Gezim Selimi 
Prof. ass.dr. Besime Ziberi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
I fi tW b fS. S pat orma e 0 c1ence ose cop us. 

Au tori/et Titulli i punimi Revista Ve Iii mi Linku i indeksimit Koeficienti 
I I I I I I 
I I I I I I 
I I I I I I 
I I I I I I 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
basbkautor 

Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
E-QEVERISJA, https://iust.edu.mk/wp-

Gazmend NE Struge content/uploads/2021/09/Book-of-
Morina REPUBLIKEN 2020 Proceedigns-SCfSD20.pdf 

EKOSOVES (( linku i derguar nuk gjendet!) 
Roli i Qeverise 
se Kosoves gjate 

https://iust.edu.mk/wp-
krizes 

Gazmend 
ekonomike dhe 

Struge content/uploads/2021/09/Book-of-
Morin a 

financiare, te 
2020 Proceedigns-SCfSD20. pdf 

shkaktuar nga 
(( linku i derguar nuk gjendet!) 

Covid- 19" 
E-Pasuria ne https://iust.edu.mk/wp-

Gazmend 
kuader te content/uploads/2019/10/Book-of-

Morin a 
sistemit E- Proceedigns-NETWB 19 .pdf 
Qeverisja, ne ISBN-978-608-4573-33-3 
Sektorin Publik (( linku i denruar nuk gjendet!) 
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4 

5 

Nr. 

1 

z 
3 
4 

Nr. 

1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

ne Kosove" 
Menaxhimi i 
Riskut dhe 
Kontrolli i www.globalimpactfactor.com/knowledge-
Brendshem, rast international-journal 

Gazmend 
studimi Knoweledge International Journal Vol.2 7, 

Marina 
Menaxhimi i with Global Impact Factor 
Riskut ne l.322(2016) 
Komisionin e ( linku i derguar nuk deshmon punimin 
Pavarur e autorit) 
per Miniera dhe 
Minerale 

Roli i Auditimi 
www.globalimpactfactor.com/knowledge-

te Brendshem ne 
international-journal 

Gazmend menaxhimin e 
Knoweledge International Journal Vol.27, 

Marina Finan cave 
\vith Global Impact Factor 

Publike ne 
l.322 (2016 

Kosove 
( Jinku i derguar nuk deshmon punimin 
e autorit) 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vendore 

Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

I I I I I 

I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues 
ftuar 

Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 

g. Projektet hulumtuese 

I Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi I Viti 
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I~ I 
I I I I 

I 
I 

I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 

AKTIVITETIMESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te cilen 
Numri i oreve te 

ligjerohet Jenda 
lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
proeram 

Fina.neat e korparatave BA 2+1 Kolegji ISPE 
Financat publike 2+2 Kolegji ISPE 

Kontabiliteti publik 2+2 Kolegji ISPE 
Financat e Bashikmit Kolegji ISPE 
Evrropi.n dhe kontrolli 2+1 

financiar ne BE . 
Kontabilitete financiar 2+3 Kolegji ISPE 

I I Koleg;ji ILIRIA 
E drejta tregtare I 2+1 Kolegji BIZNESI 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet I 
Vleresimi nga Koleget I 
Vleresimi nga Dekani I 
Vete vleresimi I 

9 



AKTIVITETISHERBYES 

a. Sherb!met ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit komunitet, ekipi 

. 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

3. KANDIDATI TEKI SHALA 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Teki Shala 
Datelindja: 15/05/1966 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 24/03/1995 

Magjistratura: 13111/2013 
Doktorata: 22/01/2021 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Krvetar Prof.dr.FlorUe Miftari 
2. Anetar Prof.asoc.dr. Gezim Selimi 
3. Anetar Prof. ass. dr. Besime Ziberi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof.assistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose s! autore korrespodent, ne revista 
nderkombetare ne platformatWeb of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revista Ve Iii mi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 I I I I I I 
2 I I I I I I 
3 I I I I I I 
4 I I I I I I 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si 
autor kryesor ose bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 I I I I 
2 I I I I 
3 I I I I . 
4 I I I I 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, 
workshopet ne nivel nderkombetar 

N Au tor 
Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. ilet 

I 
Increasing the 

International 
efficiency of revenue Research 

Teki collection in the Some Studies 
Institute 

http://,V\vw.irisro.org/economic 
1 

Shala budget of the of Economics s2016januarv/34TekiShala.pdf 
Changes 

s.r.o. 
Republic of Kosovo Komarno 

2016 

Teki 
Shala Academic 

Vol. 3 No. 2 
Econometric analysis Journal of 

July 2017 
of the impact of Business, https://iigccl.org/wp-

2 public revenues on Administratio 
Graz-

content/uploads/2017 /07 /Pages 

Kosovo's economic n, Law and 
Austria 

-from-195-202.pdf 

development Social 
2017 

Sciences 
IIPCCL 
Publishing 

Teki 
Empirical analysis of 

European 
Shala Journal of 

tax revenues, their Economics, Vol. 1No.2 h:tms://iigccl.orgiwg-
impact on economic Law and June, 2017 content/uploads/201 7 /06/122-

3 growth of the country Social Graz- 130.pdf 
- the case of Kosovo Sciences Austria 

IIPCCL 
Publishing 

Teki Marredheniet ne mes h:tms ://doc12layer.net/ 16151784 
4 Shala 

te ardhurave 
5-Book-of-proceedings-
sciences-challenges-towards-
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5 

6 

Nr. 

1 

2 
3 
4 

Nr. 

1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
2 

qeveritare dhe rritjes the-future-june-march-
ekonomike ne organized-bv .html 
Kosove 

(Linku nuk hapet ne internet!) 

ICSS XII 
Collection of Value 2017 

httQS ://books.revistia.com/files/ 
Added Tax in 

Teki Kosovo and Its Effect 12th 
19-20 May uroceedings/12th ICSS 2017 

Shala International 
2017 Proceedings Book ISBN9788 

on Economic Growth Amsterdam 890916144 Vol2.pdf 
Conference 
on Social 
Sciences 

Trends of 
government revenue 

Volume 3 hnus://doq;!layer.net/84109032 
Teki and their impact on JEAR 

March 2017 -Volume-3-march-2017-drji-
Shala economic progress in 3-ED 

Czech value-5-9-b-issn-j ounral-czech-
EDITION kosovo Republic re12ublic.htm ' 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vendore 

Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

I I I I I 

I I I I I 
I I I I I I 

I I I I I 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues 
ftuar 

Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 
I I I I I 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 

g. Projektet hulumtuese 

Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
I I I I I 
I I I I I 
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I I I I I 
I I I I I 

AKTIVITETI MESTh10R 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Ienda 
Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
program 

I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I . 
I I I I 
I I I I 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet I 
Vleresimi nga Koleget I 
Vleresimi nga Dekani I 
Vete vleresimi I 
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AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi Kohezgjatja 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja 

komunitet, ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

ARSYETIM 

Kohezgjatja 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

. 

Komisioni Recensues i fonnuar me vendim te Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit Ekonomik te 

Kolegjit AAB nr. A5-1522/22, bazuar ne Statutin e Kolegjit AAB; Rregulloren per Zgjedhje 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik Nr.481-1/2022; Konkursin e shpallur per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB (nr.550/22) dhe bazuar ne 

dokumentacionin e pranuar, konstatoi se ne konkurs per mesimdhenes per fushen Kontabilitet dhe 

Auditim kane aplikuar tre kandidate: 

1. Dr.sc.Medain Hashani 

Bazuar ne shqyrtimin, verifikimin dhe analizimin e dukumenteve te kandidatit Dr.sc.Medain Hashani, 

Komisioni Recensues ka konstatuar se kandidati Dr.sc.Medain Hashani ka perfunduar Fakultetin 

Ekonomik me sistemin kater vjes;ar te studimeve dhe ka arritur thirrjen Ekonomist i Diplomuar ne 
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drejtimin Banka dhe Financa ne Universitetin e Prishtines, studimet Master i ka perfunduar ne 

drejtimin Kontabilitet dhe Auditim ne Akademine per Studime te Avancuara Universitare ASAD, 

kurse studimet e Doktorates i ka perfunduar ne Universitetin "Sv. Kiril i Metodij", ne Fakultetin 

Ekonomik Shkup ne drejtimin Kontabilitet dhe Auditim. Kandidati Dr.sc. Medain Hashani ka nje 

pervoje mjafte te pasur ne mesimdhenie ku qe nga viti 2006 e deri tani ka kaluar neper te gjitha fazat e 

mesimdhenies te nivelit te larte arsimor. Ne fillim ka punuar si Asistent me marredhenie te jashtme ne 

Fakultetin Ekonomik, Universitetin e Prishtines, pastaj nga vitit 2010 ka vazhduar karrieren 

akademike si ligjerues ne Kolegjin AAB, ku edhe vazhdon te ligjeroj lendet: Kontabilitet, Kontabilitet 

Financiar, Menaxhment Financiar dhe Auditimi. Po ashtu ne Universitetin Publik te Prizrenit ne 

periudhen 2012-2014 ka ligjeruar lendet Kontabilitet i shpenzimeve dhe Sistem Informativ te 

Kontabilitetit. Kandidati posedon pervoje te pasur ne mesimdhenie, mentorim te studenteve. Ka nje 

sfond te pasur ne aktivitet hulumtuese shkencore dhe profesionale me botime ne revista te indeksuar 

ne platfonnat Scopus si dhe ne revista te tjera nderkombetare. 

Komisioni Recensues vlereson se, kandidati Dr.sc.Medain Hashani i ploteson kushtet dhe kriteret e 

percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit 

AAB. per tu avancuar ne thirrjen akademike Profesor Asistent per fushen Kontabilitet dhe Auditim 

2. Dr.sc.Gazmend Morina 

Pas shqyrtimit, analizimit dhe verifikimit te dokumenteve te disponueshme te kandidatit 

Dr.sc.Gazmend Morina, Komisoni Recensues ka konstatuar se kadidati Gazmend Morina nuk i 

ploteson kushtete kryesore te percaktuara ne Rregullore. Grada shkencore nuk eshte ekuivalente me 

fushen per te cilen kandidati ka aplikuar. Nuk ka deshimi per grade shkencore master dhe bachelor. 

Nuk ka punim te publikuar si autor i pare apo korrespondet ne revista te indeksuara ne platformat me 

Scopus ose Web of Science. Nuk ka deshmi per publikime dhe pjesemarrje ne kongrese, konferenca, 

simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar dhe vendor. Pas verifikimit te linqeve te 

derguara per punime te publikuara ne revista ndekombetare nuk deshmohet autoresia e punimit. Disa 

linqe nukjane te qasshme. 

Komisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc.Gazmend Morina nuk i ploteson kushtet dhe kriteret 

e percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit 

AAB per te marre thirrjen akademike Profesor Asistent per fushen Kontabilitet dhe Auditim. 

3. Dr. sc. Teki Shala 

Bazuar ne verifikimin dhe analizimin e dokumenteve te disponueshme te kandidatit Dr.sc.Teki Shala, 

Komisoni Recensues ka konstatuar se kandidati nuk i ploteson kushtet e pergjitheshme te percaktuara 

ne Rregullore. Nuk ka pervojen adekuate ne fuhsen kerkimore, shkencore dhe hulumtuese, nuk ka 

punim te publikuar si autor i pare apo korrespondet ne revista te indeksuara ne platfonnat me Scopus 

ose Web of Science. Nuk ka pervojen ne aktivitet mesimore. 
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Komisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc.Teki Shala nuk i ploteson kushtet dhe kriteret e 

percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit .Akademik te Kolegjit 

AAB per te marre thirrjen akademike Profesor Asistent per fushen Kontabilitet dhe Auditim 

PROPOZIM 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit Ekonomik te 

Kolegjit AAB qe kandidati Dr.sc.Medain Hashani te merr titullin akademik PROFESOR ASISTENT 

per fushen KONTABILITET DHE AUDITIM 

Prishtine, shtator 2022 

Komisionit Recensues: 

2. 
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KOLEGJI AAB 
AA 8 COLLEGE 

Prishtine 

Nr. /b{Q 122-- data: f\\:. ~.(") 20.U... 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 
Lenda/et: Menaxhimi i burimeve njerezore 
Kandidatet e paraqitur: 1. Rrezarta Gashi 

2. Kujtim Zylfijaj 
3. Elvis Fekaj 

1. KANDIDATI RREZARTA GASHI 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Rrezarta Gashi 
Datelindia: 11.02.1985 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2006 

Magjistratura: 2010 
Doktorata: 2016 

Titujt akademik: Profesor asistent - 2017 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.dr.Florije Miftari 
2. Anetar Prof.asoc.dr. Gezim Selimi 
3. Anetar Prof.dr.Jusuf Fejza 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor i asociuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

N 
Vel Koef 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta lim Linku i indeksimit icien r. 
i ti 

Corporate 
Rrezarta Gashi, 

Challenges of women 
Governance 

httgs://www .SCOQUS.CO 
Hana Gashi and 1 
Ahmeti, Elhame 

entrepreneurs in the 
Organization 

6 m/authid/ detail. uri?aut 
developing economy horld=56613348100 

Baliu al Behavior 
Review, 

Rrezarta Gashi, 
Impact of social 

Emerging httgs://www.scogus.co 
2 HanaGashi 

media on the 
Science 5 m/authid/detail.uri?aut 

Ahmeti 
development of new 

Journal horld=56613348 l 00 
products, marketing 

1 



and customer 
relationship 
management in 
Kosovo 

h!!Qs://www.SCOQUS.CO 
ml au th id/ detail. uri?aut 
horld=56613348 l 00 

Rrezarta Gashi, 
The Impact of Small 

HanaGashi 
and Medium Estudios de htt12s://www. webofsci 

3 
Ahmeti, Besime 

Enterprises in Economia 39 ence.com/wos/woscc/s 

Ziberi 
Generating New Jobs Aplicada ummary:lc444 l df3-
in Case of Kosovo 5 ld4-4171-99 l e-

2caf23de762f-
4 f8660be/relevance/1 

4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 I I I I 
2 I I I I 
3 I I I I 
4 I I I I 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Impact of small 

Rrezarta Gashi, 
and medium 

1 Besime Ziberi, 
enterprises in the 

Konference Turqi 
Faqe 448-456 

Donjeta Sherifi 
gross domestic 2021 
product in case of 
Kosovo 
"Comparative 
Analysis Of The 

Donat Rex.ha, 
Nexus Between 
Taxes And 

2 
Rrezarta Gashi, 

Economic Growth Konference Turqi 
Faqe 46 

Liza Alili 2020 
Sylejmani 

In The Republic of 
Kosovo and 
Republic of North 
Macedonia 
Strategic 
Management as 

HanaGashi Key Influencer on 
Faqe 69-80 

3 Ahmeti, Rrezarta the Development Konference Belgjike 
Gas hi of Textile Industry 

2019 

in the Country of 
Kosovo 

4 
Arjanit Avdiu, Strategic 

Konference Amsterdam 
Vol3,nr3 

Rrezarta Gashi Management Key Faqe 148-152 

2 



to Success for 2017 
Kosovo 
Companies-
Expansion 
International 
European Market" 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendor 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
The impact of 
covid-19 
pandemic in the 
personal 

Donat Rexha, consumption 
1 Besime Ziberi, expenditures Konference Kosove 2020 

Rrezarta Gashi (PCE)-Case 
study:Republic of 
Kosovo and 
Republic of North 
Macedonia 

Albnore 
Management in 

Dunnishi 
order to increase 

2 
Devedaku, 

efficiency in Konference Kosove 2018 
health institutions 

Rrezarta Gashi 
in Kosovo 
Marketing 

3 Rrezar-ui Gashi 
strategies in new 

Konference Kosove 2017 
product 
development 

4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi .Viti 
prezantimit 

1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

1 Rrezarta Gashi 
Reviewer/ International Journal of 

2022 
Knowledge Management Studies 

2 Rrezarta Gashi Reviewer/ Heliyon 2021 
3 Rrezarta Gashi Reviewer/ Saga Open 2021 

Editorial Board/ Prizren Social 
4 Rrezarta Gashi Science Journal 2017/Prezent 

g. Projektet hulumtuese 

3 



Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

AKTIVITETIMESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Jenda 
Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
pro2ram 

Sjellje konsumatore KolegjiAAB Ekonomik 
Menaxhment KolegjiAAB Ekonomik 
Integrimet ekonomike 

Kolegji AAB Ekonomik evropiane 
Trendet e globalizimit KolegjiAAB Ekonomik 
Menaxhimi i cilesise Kolegii AAB Ekonomik 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
ElezMeshi Master 16.01.2018 
Ganimete Manaj Master 30.04.2018 
Shqipe Tershnjaku Master 30.04.2018 
Arbnore Abazi Master 12.06.2018 
Gazmend Baholli Master 26.06.2018 
Rava Qarri Master 31.08.2018 
Ridvan Azemi Master 05 .10.2018 
Ramadan Mehmeti Master 18.10.2018 
Arbana Haxhiiaj Master 20.10.2018 
Arta Bujupi Shala Master 25.04.2019 
Liridona Bllaca Master 25.04.2019 
Elinda Kotorri Master 11.06.2019 
Medina Sojeva Master 17.06.2019 
Gazmend Berisha Master 27.06.2019 
Kenan Shylemaja Master 28.06.2019 
Mexhid Prebreza Master 22.11.2019 
Muhamet Ferizi Master 09.01.2020 
Blerim Mexhuani Master 28.01.2020 
Afrim Kuleta Master 24.02.2020 
Alma Islami Master 06.07.2020 
Valon Citaku Master 18.09.2020 
Mirlinda Leci Master 27.09.2020 
Edon Canai Master 13.10.2020 
Blerta Marina Master 15.02.2021 
Kushtrim Beka Master 11.05.2021 
Liridona Gashi Master 31.05.2021 
Elhame Bali Master 30.07.2021 
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Altina Kerleshi Master 19.11.2021 
Rrezarta Kelmendi Master 17.12.2021 
Maj linda Salihu Master 22.05.2022 
Gent Biqkai Master 29.06.2022 
Florina Morina Master Ne proces 
Albona Svleimani Master Ne proces 
Driton Rrahmani Master Ne proces 
Labinot Krasniqi Master Ne proces 
Berat Ahmeti Master Ne proces 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
period ha 
Mesimdhenia e bazuar ne 

Kolegji AAB 
kerkime 

' 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETISHERBYES 

Keto shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

5 



Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

komunitet, ekip 
I 

2. KANDIDATI KUJTIM ZYLFIJAJ 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Kujtim Zylfija 

Datelindja: 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2000 

' Magjistratura: 2009 
Doktorata: 2018 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
4. Kryetar Prof.dr.Florije Miftari 
5. Anetar Prof.asoc.dr. Gezim Selimi 
6. - · Anetar Prof.dr.Jusuf Fejza 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 

AKTMTETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Nr Au tori/ 
Titulli i punimi Revis ta Ve Iii mi 

Linko i Koe fie 
. et indeksimit ienti 

The impact of access to 
finance and institutional International 

htt12s://www.s 
barriers on SMEs' Journal of 

1 performance: Difference Entrepreneurshi 
Vol. 43, co12us.com/sou 
No. 4, 2021 rceid/3900148 

between the formal and p and Small 
213 

informal sector Business 

The impact of the 
business environment 

httgs://www .s 
on the formalization of Volume 68 

2 
informal firms. The case 

Sudosteuropa 
no. 4 2020 

co12us.com/sou 
rceid/53793 

of Kosovo 

3 

6 



4 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 

1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
2 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Autori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

. 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vendore 

Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues 
ftuar 

Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 

g. Projektet hulumtuese 

Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
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AKTIVITETIMESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Ienda 
Iendes ne plan Institucioni 
proeram 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo 
periudha 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Institucioni ose organizata 
ofruese 

AKTIVITETISHERBYES 

Kohezgjatja 

Fakulteti 

Data e perfundimit 

Pershkrim i shkurter 

Vleresimi i aktivitetit 

Pershkrimi i sherbimit 
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b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

komunitet, ekip 

. 

3. KANDIDATI ELVIS FEKAJ 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Elvis Fekai 
05/11/1991 
Studimet themelore: 03/10/2013 
Magj istratura: vi ti 17110/2015 
Doktorata: 27/11/2020 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr.Florije Miftari 
Prof.asoc.dr. Gezim Selimi 
Prof.dr.Jusuf Feiza 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 
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Nr. 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
1 
2 
3 
4 

N 
r. 

1 

2 

3 
4 

Nr. 

1 

2 

Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linko i indeksimit Koeficienti 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Auto 
Titulli Lloji Vendi 

Vellimi/nr/faqet/ 
ri/et vi ti 

2019, page 12-

Elvis Ethics in the Public 
21(https://cisO1.u 

Feka Administration of Mitro vi ca 
Revista de cv .ro/revistadestii 

j Municipality, 
Stiinte Politice, ntepolitice/files/n 

umarul63 2019/2. -
pdf) 

Elvis Communication Ethics in CEPOS 
2019, Craiova 

Feka Public Administration in International 
j Kosovo, Conference, 

Romania 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vend ore 

Autori/et Titulli Lloji Vendi 
Vellimi/nr/faqet/v 
iti 

Consolidation of the State and 
International 
Scientific 

Euro-Integrations, Zbatimi i 
Conference 2018, 

Elvis parimeve te BE-se per 
on the Tenth Pristina 

Fekaj menaxhimin e burimeve 
Anniversary (Kosovo) 

njerezore ne administraten 
of Kosovo 

publike ne Kosove, 
Statehood 

Revista 
Rajonale e 

2018, 
Elvis 

,Mungesa e Kapaciteteve 
Shkencave 

Gjilan, 
Fekaj Shoqerore 

politikeberese ne Kosove, 
Reforma 

(Kosove) 

Nr.6/2018 

10 



I~ 
e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 

ftuar 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 ' 

3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Jenda 
lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
pro~ram 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

11 
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Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
periudha ofruese 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitct, ekipi 

Kohezgjatja 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

Kohezgjatja 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip Kohezgjatja 

Pershkrim i shkurter 

Vleresimi i aktivitetit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

12 



ARSYETIM 

Komisioni Recensues i fonnuar me vendim te Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit Ekonomik te 

Kolegjit AAB nr. A5-1529/22, bazuar ne Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Zgjedhje 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik Nr.481-112022, Konkursin e shpallur per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB (nr.550/22) dhe bazuar ne 

dokumentacionin e pranuar, konstatoi se ne konkurs per mesimdhenes per lenden Menaxhimi i 

Burimeve Njerezore kane aplikuar keto kandidate: 

1. Prof.ass.dr.Rrezarta Gashi 

Bazuar ne shqyrtimin, verifikimin dhe analizimin e dokumenteve te disponueshme kandidates, 

Komisioni Recensues konstaton se kandidatja Prof.ass. Rrezarata Gashi studimet e Doktorates i ka 

perfunduar ne Universitetin Evropian te Tiranes ne shkenca ekonomike me profil Menaxhim. 

Kandidatja posedon pervojen ne aktivite mesimdhene~e. Ne vitit 2017 ka fituar thirrjen akademike 

profesor asistent ne Kolegjin AAB, posedon pervoje ne mentorime te studenteve ne nivelin master, ka 

ndjekur trajnime ne fushen e mesimdhenies, ka marre pjese ne konfernca vendore dhe nderkombetare. 

Ka nje sfond te pasur ne aktivitete hulumtuese shkencore dhe profesionale me botime ne revista te 

indeksuar ne platformat Scopus dhe Web of Science si dhe ne revista te tjera nderkombetare. 

Kandidatja eshte rishikuese ne revista nderkombetare dhe anetare e bordeve editoriale, qe eshte edhe 

nje kontribut shtese shkencor e profesion::i.!. 

Komisioni Recensues vlereson se kandidatja Prof.ass.dr.Rrezarta Gashi i ploteson kushtet dhe kriteret 

e percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancim te Personelit Akademik te Kolegjit 

AAB per tu avancuar ne thirrjen akademike Profesor i Asociuar per lenden Menaxhimi i Burimeve 

Njerezore. 

2. Dr.sc. Kujtim Zylfijaj 

Bazuar ne dokumentet e shqyrtuara, analizuara dhe verifikuara dhe ne haze te te dhenave ne pasqyrat 

e larteshenuara, Komisioni Recensues konstaton se profili i thirrjeve shkencore te kandidatit nuk eshte 

i pershtatshem me fushen per te cilen konkuron. Dr.sc.Kujtim Zylfijaj nuk posedon numrin e 

mjaftueshem te punimeve te publikuara si autor i pare apo korespondent ne platformat e indeksuara 

Scopus ose Web of Science. Dokumentacioni i kandidatit nuk eshte i kompletuar. Mungojne 

dokumentet e nevojshme te kerkuara sipas Konkursit si: Lista e publikimeve me linqet e revistave ku 

jane publikuar punimet; deslunite per pjesemarrje ne konferenca nderkombetare; deshmite per 

trajnime ne mesimdhenie. 

Komisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc.Kujtim Zylfijaj nuk i ploteson kushtet dhe kriteret e 

percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit 

AAB per te marre thirrjen akademike Profesor i asociuar per lenden Menaxhimi i Burimeve 

Njerezore. 
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3. Dr. sc. Elvis Fekaj 

Pas shqyrtimit dhe analizimit te dokumentacionit te kandidatit Dr.sc. Elvis Fekaj, Komisioni 

Recensues ka konstatuar se gradat shkencore te arritura te kandidatit nuk jane kompatibile me fushen 

per te cilen konkuron, kandidati nuk ka pervojen e kerkuar te aktiviteteve shkencore, profesionale dhe 

hulumtuese, nuk ka punime te publikuara ne platformat e indeksuara Scopus ose Web of Science. Nuk 

posedon pervoje ne mesimdhenie. Mungojne disa desluni per punime te publikuara ne platforma tjera. 

Komisioni Recensues vlereson se kandidati Dr.sc. Elvis Fekaj nuk i ploteson kushtet dhe kriteret e 

percaktura me Regulloren per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit 

AAB per te marre thirrjen akademike Profesor i asociuar per lenden Menaxhimi i Burimeve 

Njerezore. 

PROPOZIM 

Rrjedhimisht, Komisioni Recensues ka nderin dhe kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit 

Ekonomik te Kolegjit AAB qe kandidatja Prof.ass.dr. Rrezarta Gashi te zgjedhet: PROFESOR I 

ASOCIUAR per Jenden MENAXHIMI I BURIMEVE NJEREZORE. 

Prishtine, shtator 2022 

Komisioni Recensues: 

3. Prof.dr.JusufFejza, anetar 
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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. data: 20 
RAPORT I KOMISIONTT VLERESUES RECENSUES Pf~R ZG.JEDHJE, RiffijEDHJE 

DBE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 
Lenda/et: Mi kroekonom i 

-+--

Kandidatet e paraqitur: Blerta Haliti Garuti ___ _.__ __________ _ 

· dhcnat mbi kandidatin Te 
En 
Da 
G1 

wi dhe mbiemri: 
telindja: 

·adat Shkencore: 

L 
Ti tujt akadem i k: 

Blerta Haliti Baruti 
17/ 10/ 1988 
Stud i met themelore : vi ti 19/07 /20 I 0 
Magj istratura: viti 06/06/2013 
Doktorata: vi ti 05/10/2021 

Asistent - 2019 

-

~etar 
r--- 2. An~tat 
L_ 3. Anetar 

--=---._-____ Prof.asoc.dr .. Hyrije Abazi __ . _ ____ ·-j 
I Prof.clr..lusufFejza ____ _ 

r 
t= 

. ·---------
Titulli akademik per te cilin shkruhet r~po_r_ti_: ----· 

Profesor asistent 
----··----------- ------ ----

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

I Nr 

--·~--r-

Au tori/ 
et Titulli i punimi 

. v 
en 

Linku i incleksimit 
Koe fie 
ienti 

I Revista 

--+---------_J·---------+-~-1--+-------------+----< 
"The impact of the V 
in surance market on ol 

Bletia Corporate & lWD"'>.:L/_cj9_i_,.Q!:gfl.Q..2_2.:l9ji.~ 
Haliti· e'~onomic growth: B . S u b 3 .1 0 Evidence from . us1ness ~ trategy - ~~y __ !..A!JI _~ 
Baruti : Revi ew m 

. developing I' e I 
I I countries" ~ LL __ _ r---i--- "1li°e~iy-;1nmics of -r- c~)~:Porat~---- l __ ::_l ____ ___________ l __ ~--

1 I in surance sector [ Governance l_1JJD ~ : //_vio_u .!iir1\<;rP!\~_s~.\1i:gL : 
Blena 1

1 development and and ' Thc_:::.dyn<) !.ll..l\:S-o l: · 

1

2 Haliti economic growth" I Organization .wsurari.S:'.f:._2ec_tQX.:: 

I I Baruti1=' Jjal Behavior ~l ~Y..e]QP!lJ~ l.lJ.::P!1li :::. b=f== _____ _ ~~~'.ew, j ccc2np111 i c::g1~9-~ytbJU111J 
---- ----- _________ L_L_ __ . __ ~-=~== 



. I 

14 -T- ---_..]:; .. - ----= ,,h;7'~_ -i::-_---.--------~,--,-------------------~--[ -J-
l__ - - ---~-J_ ____J_ ------ -

b. Botime te monogrnfive, libnwe, dispensavc, perkthimeve etj., si auto1' ksycsor osc 
bashkautor 

-------------==µs-------~ I Shtepia botuesc Nr, -
I 
2 

·1 

I 
Autori/H Itulli bo!imit ~ botimit 

--
3 
4 i __ 
c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet 

nderkombetar 
ne nivel 

---- I -
Nr Au tori/ 

et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faq et/viti 

Blerta 
''The Impact of Covid 

Journal of 
Hali ti 

19 Lockdowns on 
Economics, Volume 4 Issue 09/ Page No. 

I Baruti 
Western Balkan's 

Finance and Prage 1 71 1-1 716/2021 

Economic '' 
Management DOI: L0.4ZJ.2lLi_efms/v4-i9- I 5, 
Studies 

Blerta European 
Hali ti Development of the Journal of 

Volum 4 No. II janar 2020 
2 Baruti Life In surance 

I 
Econorn ics, Graz 

Market in Kosovo" Law and Social _\YW>\:JjJ2_~ l. 0Ig_\t'._9 l. 4 No. I_ 
I 

Sciences 
>-----

Bk1ta " Insurance Sector 
Haliti Development And Its . Eu ropean 
Baruti Effect On The Journal or Vol. 5, No. 212020 

3 Fin ancial Markets In Business and J_u_tps ://do i . o rg[l_Q_.2::f_QJ_8/~j bmr .20 
Developing Management 20 .5.1.2 17 
Countries: The Case Research 
Of Kosovo'' 

Blerta " Part Two: Insurance 
Hali ti Sector Deve lopment 

EJBMR, 
Baruti And Its Effect On 

The Financial 
European 

Vol. 5, No. 3/2020 
Journal of 

4 Markets Jn 
Business and 

httQs:/(clo i .org/ I 0 .240 18%2 Fej_Q 
Developing 

Manageme nt 
rnr.2020. 5_,3 .3 52 

Countries: The Case 
Of Kosovo" 

Research 

-

cl. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr. Au tori/et I Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faq et/vi ti 
1 
2 I 
3 I t--4 I 

e. Ligjerata, mobilitcte, prezantime ne konferencn, punetori, universitete si ligjerues i ftunr 

~I N_r_. ~l_A_-_ut_o __ r_i/e_ .. t_· ---~l_-_ri_tL~ lli i prezantirnit Lio.ii Ven di I Viti 

2 



Effects of the pandemic -~ 
-

~erta 1-laliti prezantime ne 
Mitrovice 2021 . 

Kosovo business I 
m1ti konferenca 
-----·---_perfo~2~nce~-------- -- - ----·-

"Influence of Pandemic 
Covid 19 in Personal Income 

2 
Blerta Haliti of Kosovo Diaspora: preza nti111e ne 

Prishtine 2020 
Barn ti Ana lytical Approach on the kon ferenca 

I I Effects on Re111ittances in I 

Kosovo" I 

-- -----------
" ! nsurance sector 

Blerta Haliti 
development and its effect on 

prezanti111e ne ,., 
the Financial l\·farkets in Tirane 2020 .) 

Baruti konferenca 
developing countries: the 
case of Kosovo" --

4 
Blerta Haliti "Fiscal Policy and Economy prezantirne ne 

Mitrovice 2019 
Baruti Groeth Case of Kosovo" konferenca 

"Evaluation of Heavy Metals 
. . . I 

Ble1ia Haliti 
in Soil Around Mitrovica 

5 City, and the Envi ronmental 2018 
Barut! 

1r1c 
konferenca 

And Socio-Economic 

prezantm1e net . 1 

--------~ t Indicators'' 
B lerta Ha I iti " Development of the Life prezantime ne p . I ! . 20 18 I 
Baruti lnsurance Market in Kosovo" _J r!S 1 tne 

konferenca ___ I~-----

f. Kontribute te tjera shkencore dhc profesionalc 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit 
1 

---------·-----~------

2 
3 - · 
4 ----------------

g. Projektet hulumtuese 

---------------.-----------,--------------------.------------
Nr 

Projekti hulumtues 
Periudh 
a kohore 

Institucioni Ven di Viti 

1 
.2 
~--r~~ --

~-t~--------·-._--+------------==--=--~~~--=~:_ ___ c=--------__ _J 
AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pcrvoja ne mesimdhenie 

---- . . .. --.. --,- ---------- ----1 
. ll . 

1
. .. .. Numn 1 orevc te 1

1 

I 
nn ( 1e mve 1 ne te .. ... .. l . . . I 
. -

1
. ... h t 

1
.. 

1 
lenoes nc plan .nst1tuciom Fakulteti 

en . 1g1ero e enl a 
· _ ~gram ______ __j ________ . __ __ 

akroekonomia II !?...'.~ ______ t l<.oJ!gil:_t\.AB ______ Eko nomik -
~Jenaxhimi Bankar --+_j- Koleaj i AAB Ekono__m_il_< __ 

ikroek.01! .0~11i. +±-·--- _____ , .. _L Kolegj. i _AAB _____ -~kon omik 
enaxh1~111 1 S1ste111.eve I 4 I Kole ,·i AAB Ekonomik 
formative g1 
---- ---- ---------11--------" -------< 

_ araja Bank.a dhe _L_:!______ LJ..<j leg ii AAS _ _____ I Ekonom_~~--



b. Mentorimi 

__ c_. _ Jraj_nime dlie s!!_pcrb!imc nc niesimdhenie --r--------------------------
Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhc data apo 
lCriudha 
Vleresimi i Studenleve bazuar 
ne konpetenca dhe ne nderti111i1 
e notes 

I Institucioni osc organizata I 
! ofruese 

-

l QA!P - Kolegji AAB 

- >-·------------- -----

- i-·------------
-1_ 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktivitcti 

Pershkrim i shkurter 

--

Trajnim I Gushte 2022 

-----

Vleresimi i aktivitetit !------------ --------------·---------1-------- ------1 
V leresirni nga Studentet 
1------""-----------------------------·--~--------------1 

1-V_l_e1_·e_s_in_1_i _n~F--u_a __ K_o_l_e~ge_· · 1_· ------·-------------------+---------------< 
Vlere_s imi nga Dekani 
V ere vlcres imi 
~·---·------------·----· 

AKTIVlTETl SHERBYES 

n, Sherbimct nc komuu!tet 

I- ---·-------
Sherbimi, pozita nc 

Pei-shkrimi i sherbimit 
komunitct, eki~ 

Kohczgjatja 
.. 

L___ ± -

b. Sherbimi per Kolegjin 

_S_h_e-rb_i_m_i_, p-o-z-it;-_n_e__ ~ 

komunitct, ekipi __ 

---- ---

(ohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

- -
_ __J_ __ 

~--------------- _ _L 
- ----- - --

-----~----·- --
c. Sherb im i per Fakultetin 



1 Sherbimi, p~-~ita ne fi:
1
- .-. - .- t- .- ------- P" hi. · ~-h .. b' 't _____ l 

k 
. ki o 1ezgia 1a ers <rmu 1 s er urn 

. omu111tet, e p · -·---------- ____ ____, 
Pjesmarrse ne organizimin e 1 R I 

3 
. Kuzi ne Ekonomi 2022, 

~uz1t per e <.0no1111stet er~ ___ · -------L~~~11sion _ _ 
I . I ~. . . i·et 1 mua1 I<. .. 

~ ---- ,=--~ -. -±---------= 
ARSYETIM 

Komisioni Recensues i formuar me vendim te Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit Ekonomik. te 

Kolegjit AAB nr.A5- J 536 /22, bazuar ne Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Zgjedhje 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik Nr.481-1/2022, Konkursin e shpallur per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancirn te personelit akademik ne Kolegjin A.AB (nr.550/22) dhe bazuar ne 

dokumentacionin e pranuar, konstatoi se ne konkurs per mesimdhenes per lenden Mikroekonomia I 

eshte paraq itur vetem nje kand idat: Dr.sc. B lerta Hal iti Baruti. 

Ne baze te clhenave te verifikuara dhe prezentuara ne pasqyrat e larteshenuara, komisioni recensues 

vlereson se kandidarja: Dr.sc.Ble1ia Haliti Baru1i i p!oteson te gjitha kushtet e percaktuara me 

Rregulloren per Zgjedhje Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB. 

Kandidatia posedon cilesine dhe pevojen ne aktivitete mesimore. shkencore, profesionale dhe 

hulumtuese. Komi sioni ka vleresuar se kandicla\ja: Dr.sc.Blerta Haliti Baruti i ploteson te gjitha 

kushtet per t' u zgjedhe n('. thinjen mesimore shkencore profesor asistent. 

PROPOZIM 

Kornisioni Recensues ka nclerin dhe kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit Ekonornik te 

Kolegjit A.AB qe kandidatja: Dr.sc.Blerta Haliti Baruti te zgjedhet: PROFESOR ASISTENT per 

Jenden MIKROEKONOMlA I. 

Prishtine, shtator 2022 

Nenshkrirnet e Komisionit recen sues: 

_'_·~if ~'S-!!f ::etar 

2. Pro~ .iHje 1~~z; , :"' "" 

3. Prof.cir. Jusuf Fejza, anetar 
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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 10l\\.l1- data: n. ( U 20,2'. 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZG.JEDHJE, RIZGJEDHJE 
DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 
-------1 

J 
----------------! 

Lencla/et: M ikroekonomia 1 ·--------+-
Kandi d a tet e paraqitur: Prof.Ass .. Dr.Bes ime Ziberi 

Te dhenat 111bi kandid ati n 
Emri dhe 111 biemri: ------
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Besime Ziberi 
17/02i l988 
Studimet themelore: Tetor 2006 - Qershor 2009 
Magjistratura: Tetor 20 I 0 - Janar 20 12 
Doktorata: Nentor 2013- Tetor 20 16 

~T-it-u1_·1_a_k_a_d_e1_11_il_c ______ -~~~-------] Profesor asistent 2017 
-- ------ __ .] 

--------·-------
Komis ion i vleres ues recensues: 

__ .!_:_ Kryeta~: irrof.clr.IJ.9·-_:__--L-i~-M-i_-Ft-m-·i-
__ } :_ A1!_~~_t_:_ _________ ___ _____ J_E!:gL asoc.d~::J)'.!jj~ Abaz_i _ _ _ 

3. An~tar ___ J Prof.clr.Jusuf Fejz~-----·----

l 
j 

E-- Titulli akademi k per tc cilin shkruhet raporti.:_. _ _ 
Profesor i A.sociuar - ------- -------

--~3 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si antorc i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombctare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

r1 . ~ri/et I T itulH i pn~imit - I Re:;;;----rv~rn I ~:-nlm i indcksi~:--p~oet~ -
r I ---r' 'E_l _ _ T -1· c1entt I Besime Fekri I 

I 
Ziberi , Donat I 

Empiri cal Analy,sis cloi:ht_tps://cloi.o.rg/ J 1

1

· 

Rexha , I ~ 
Xhemazie 1 of the Impact of E . 10 l ... 4) 0.3390/.econo1111esl0 I Q? 

Ed uca ti on on -conomi es 040089 I -
lbraimi, and 

~-~,~~~J ___ Eco~Km: Growt~-J___ i __ 
I 

1 
Besime Economic Growth 

1 
The South East . -ti, 

I I 
Z .b · d · ti \11 t I European I htt1J: //1ournal .cfsa. u11 

2 
~ 1 en, an 111 · 1e ·v es ern · 

· M · z lfi 8 , II ~· ~- 1) 1 1 . .J ou rnal of 16 (2) sa.ba/i 11clex.php/see1*· Q2 
I 

erita ~u ·1u d «-11_. a a.1e .

1 

E . 
1 

, . 
1 / 

. 
f\ I . ~conorn1cs anc +r11t1c e. view/1552. 

1

· ____ 1! Alili na ys ts. 8 . _ ustness . 
r--B-e-si_m_c--·--i---T-h_e_l_1r-1pact of --+---· - -------- :-I 

I I Ziberi , and COV ID- l 9 on the Journal or I doi: I Q4 

I 3. J Donut Rexhal Consumers ' Governa nce 10 (2) 1· https://doi.org/10.22 I 
I 

1 
Rrezartn Behaviour: the Case ! and Regulation 

1 
405/jgrv I Oi2:irt2. j 

i .~ ... --l.i~';EL'..L~-·-·--~<:f tlc1?..~tU£:?L ___ ~_.l~----~·---- _,,_~_; __ ·. ·--~~--- --- -·-·---! _____ _ 

1 



~- .. ·'· .\, .. -
• t .... .. _ .. . 
If• I' 

4 c ·" 1.~ ) ' • • , : 

l-T
1

-B :-~~-~=--~- 1

1- ~~i~~sv~;fs~1~~~tt11 -r---==-==--=-~~c_I - - i 
! es l me , , , , 
1 1 - • , . ti 1e La Dour 1\.1arket: 

1 ZIDen , Donat ·ri 1~ , 111 1 ' Journal of 

I I 
-i e ' lliUI'e ol vvo!', - , 

"-=t- ~ 
I I 

]·' \\ • · !/ ·1 • • ·" ·• 110 r·, "I I . 

4. t~exlia , and f 
1 

v · . uovernance 

I Kosovare TfoE1: 1 n e .1e''Y0111
t and Regulation 

l 0 (3) 
1 j) S; 1,(Ul.~)l g1 ,.,..,, QI 

"9 - .. I 0." Q N 1+ . '.l/Jgrv u arL 
. . . o , nterpnses 111 ~ I Uksh1111 , . L 

-~~erdai.~1. --- ~~1
5

: l~:l~~f~~~L~;~ ----- -+- 1 
ha.,ha.I!, Private consumption 

Journal of doi:https://doi.org/I 
5. I Besirnc as a driving fol'cc of Governance & l I (3) 0 . 22495~jg•rvl I i3arl Q4 I 

"\.COLI at 1011 ) Ziberi , and 

1 

the economic f' 
1 

. -
: Roberta orowth of Western I "" 

1 
I 

! Bajrnrni ! Balkan c,;ountri es 
1--r -oc;1at ·1i~~x11;:-r------.-----i-co~P-~ra1e·---- ---r~------------1

1
,---'"! 

· I Besir11i;l I Gov€; rnance 1
1 I I 

! ! Ziberi , I }' he impact o.f active 1 and I d~i:ht~1:s.://doi.or~/ J 1 

16. I Hetcmi I 1abour pol1c1es 011 Organizational 6 (I) 0. 2249:;1cgobrv61lp I Q4 I 

I I Aiban , and I econo1111c growth Behavior I t-1 14. L I 
1 Eda Gorda , l Review 'I Ali lsmajli , 1--,-------·1 ~orporate ·-- ------! --i 

8 . ! 1 .. 1 
. 1. Governance :I . 

1 
/Id . 11 es1111e ' ie impact o · c 01: 1ttps: 01.org 

Ziberi, and 
. rgan1zat1ona 

Ardita I consumer behav iour 8 ~1 . . I '19 e rnv1or 
Metushi , J_ 

Review ____ , ________ ______ L __ _ 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele cluhet te radhiten bolimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj. , 11ga i 
fundit sipas dates se publikirnit 

f-1 -~_-r_. -+1-~-_u_t_o_r_i/_e_t -.~_-_:-l~J~'-i_t __ t_1_l_l_i-=_l_l_o-=_t_i_n-=_1_i_t_·~~~-1 ~loji i botimit ====r ~htepia botue~e-==J 
c. Publikime ne kongresc, konfercnca, simpoziumc, seminnre, workshopct 

nderkombctnr 

,. • l ne mve1 

l q A~tori[et ~r:r-u-~----==_ l Li~ii -----TYe;;;Ji--=:~ vcmmi/nc/raqet1v]!i -

1

1 B 1.1-1 E''l' ''A · I I Nov2021 
I 

es1111e ·1 1e - 1 cct o, ,ct1\'C 

I I 
Link:)l1.J:p~: //~v\v ~y_irLL!ii 

I 
Ziberi , I Labor Market plots in g~-~g,_QTg/_:-j_~!1-<:;J:ll~tigi_!JlL 
Donat Kosovo on Reducing the I 

I I Konference U lm1 i ne onl.iiJe-g_fon!i;J~ence-Rex.ha and Unemplc)\Jment Rate and 
1 • · .1 novernber-25-2021-

Alban the Economic Growth of 

I

. ~~~DJ 

2. 

Hetemi the Country 

Besime 
Ziberi 

I 

Ski·l-l.-s -rv-1 i-s1~~at~h-i1-1~ t1e- 11------+------~ _S_e_p-2 020 

Labor Market a Linku: 
Precondition of Brain - llttp_?)L\:\!_~~~yj_Q.g11~~,Qi:g Plovdiv, 
Drain Phenomenon in Konference Bu lgaria /..c;:_Q_l1fQLe_Df_~ ~l12JQ..Y_~Li.Y......:f 
Developing Countries PJJl/ibaness 12 lov c:J.iy__12.i: 
with Special Emphasis Qf_eediJJfil_Q.raft ~J2.Qf 

in Kosovo I 
Ll___L R--re-,z-.. a-rt-~-1 -~"_.~l m pact of srna I I and -~-!'-_, o_r~!~_re_11_ce_~_A_n _k<_11_·a_, --~' _S_e_) 2 02 l 
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-
Gashi , medium enterprises in 
Besime the gross domestic 
Ziberi , product in case of 
Donejta Kosovo 
Sherifi 

Decentralization and 

Besirne financing of primary and 
4. 

Ziberi , 
secondary education in 
the republic of 
Macedonia 

Brain Drain 
Besime phenomenon in Western 

5. 
Ziberi and Balkan countries with 
Shaip special emphasis in 
Byty<;:i , Kosovo, Macedonia and 

Albania 

.__ 
Besime Income Inequality and 

6. 
Ziberi and Economic Growth -
Florije Evidence from 
Miftari , Macedonia 
Besime Organizational Culture 

I 7. 
Ziberi and i 11 Academic Institutions 
Kosovoare Hofstede's five 
Ukshini dimensions 

Gezim 
Law in the tax legal 

Selimi, 

I s. Xhemazie 
system, income 

lbraimi , 1 inequality and economic 

and Besime 
growth: An ernpi rical 

Zibcri 
estimat ion 

-----~ 

Shaip 
Byty9i , 
Agron 

The impact of 
9. 

Mustafa, 
microcredits on 

Besime 
consumer behaviour 

I ~ i.b€_r~ , and 
I 
[ __ 
I 

I 
E1mn ~ 1 

Bytyr;t I 
Shaip ---1- . 
Bvtv,..i, I ,_r 

1
. . d' . 

1 • .; ")' rans ·onn111g tra 1t1 ona 
Venet b . . 1. Tl 

I 

I 

I 

' 

I 

----11-------I Turkey ISBN: 978~625-7 464-
I 

I 

22-2 

__ J 
Konference 

Budva, 
Monten egro 

May, 2017 

I . 

Tetova. 
Konference North 

Macedo 
I 

-+ 
Konference I Gjilan. 

Kosove 
I 

, I Durres \ 
l\.onference I .. . ' -+pen 

I 

I 

I 
Publikim 

I 

Ukraine 

1.bltQs://un itc.edu.mk/eni 
u t-o '"llil 11 i zed-t~Q: 
im~rn_<..i_tl.9.!rnJ.: ~~.i-~J1_tU:l<;.: 
f_Q nf~_re n ces-devoted-to-

11 i a ~~-Qll Q.!lli<;.:.:.~I ~.Y-~lQJJ m fl.Lt:: 
ancl-to-the-ru le-o f--la '..V-

--~ ~~iYJB.Q,;;;;T--

Maj.2018 

Shqi j 2018 

~ 
Corporate Governance 
<lnd Organizational 
Behavior Review 6 (2) : 
230-235. 
doi :https://do i .org/ I 0.22 

I 495/cgobrv6i2sip7 

I 
2022 J ----l 

Publikim Ukrai ne 

I 
I 

! 

Corporate Governance 
and Organizational 
Behavior Review 6 (2): 
307-3 17. 
doi: littps://do i .org/ I 0.22 
495/c;gobrv6i2sip 15 

12022 ·----t ~~~-r~~~~~~-

1 

· Corporate Governance 
and Organizational 

SI 
1 

us1ness 111to on 111e: 1e 
10. 8

18
.
8

' impactofCOVID-19 Publikim 
es11ne . 

I 

~-·b . cl pandemic on consumer 

1

. 

I 
I Ukraine 

Behavior Review 6 (2): 

I 730· ')'"> -...., -~ ~) ) , 

i cloi:https: //doi .org/ l 0.22 
1

1
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I. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 
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a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 
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participation paper entitled,,Fotografia 

si element ky9 ne 
percjelljen e mesazhit tek 
grupet e targetuara te 
konsumatoreve" 

Shaip Bytyc;:i conference ,,Economoc Fakulty of 18 tetor 2018 
devolopmet as a Economics & 

7 
Certificate of precondition for EU Faculty of Busines 
participation Integration" - EDPEUI Administration of 

2018, 6th International the University of 
Scientific Tetova 

Shaip Bytyc;:i Konventen e I-re per Denis Gafurri Sales 09.Nentor 2018 

8 
Certificate of menaxher te shitjes 208, Training, Prishtine 
participation ,,E ardhmja eshte ketu, 

mesoni si te beni shitje 

3 



I lntelegjnte" 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjeseman:jet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mooz1ume, wor s ope et1. 

Nr. Autorilet Titulli Lio ii Vendi Vellimilnrlfaoet/viti 
1 II II II II II 
2 II II II II II 
3 II II II II II 
4 II II II II II 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
"t . . . . I' ... . f pune on, umvers1tete s1 ig erues 1 tuar. 

Nr. Autorilet 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Shaip Byty<;i E ardhmja eshte Konventa e Prishtine 09.11.2018 

I 
ketu, mesoni si te Marketingut 
beni shi~je 
lnteligjente" 

Shaip Byty9i Zhvillimi ekonomik Konferenca e 6- Fakulteti 2018 

2 
si parakusht per te Ekonomik, 
integrimin ne BE N derkom betar Universitetit 

Shkencore te Tetoves 
Shaip Byty9i Fotografia si Konferenca e II- Kolegji 26 Maj 2018, 

element ky9 ne te AAB, 
percjelljen e Nderkombetare: Prishtine 
mesazhit tek grupet Qendrueshmeria 

3 e targetuara te Ekonomike e 
konsurnatoreve" Yendeve te 

Ballkanit dhe 
Sfidat e Euro-
Integrimit" 

Shaip Byty9i The imapact of Kenference Sh ken cat 02-03 Mars 2018 

4 
produkt Exposure as N derkom betare Sociale, 
a key Element of ICSS XIV 14 Frankfurt 
sales Promotion 2018 

Shaip Byty<;i Keynote Speaker Universiteti 23 - 24 Shkurt 20 I 8 
2nd International Aleksander 
Scientific Moisiu, Durres 
Conference on 2018 
Innovative 
Marketing 
,,Communication 
and Digital 
Marketing 
Management", 

4 



f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 
Nr. Autorilet Lloii i kontributit Vendi Viti 

Recensionin e librit Marketingu (Bazat) " te prof,dr. Ali ,, Prishtine 2009 
1 Jakupi, 

2 II II II II 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te tendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 

• Marketing Bachelor Kolegjin AAB, Prishtine Fakulteti Ekonomik 

• Promocion 

• Kerkim Tregu 

• Menaxhimi i Master Kolegjin AAB, Prishtine Fakulteti Ekonomik 

Marketingut 

• Marketingu i 
Sherbimeve 

• Metodologjia e Master Universiteti Aleksander 

Kerkimit Shkencor Moisiu Durres Fakulteti i Biznesit 

• Menaxhimi i Master Universitetin Shteteror te Fakulteti Ekonomik, 

Marketingut Tetoves, 

• Strategjia e 
Marketingut, 

• Kontabi litet Bachelor Universiteti i FON Shkup Fakulteti Ekonomik 

• Kontabilitetit, Bachlor Universitetin e Prishtines Fakultetin Matematiko-
Natyror 

5 

' 



b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Myrvete Skender Shala Master 13.12.2019 

Donjeta Zenel Xhahaj Master 06.12.2019 

Dren Skender Buja Master 29.08.2019 

Njomeza Havolli-Pireci Master 23.06.2019 

Liman Salih Hashani Master 08.06.2019 

Ardita Ismet Hasani Master 28.05.2019 

Edon Sabri Haliti Master 05.04.2019 

Albulena Agim Ramadani Master 05.04.2019 

Kaltrina Adem Gashi Ajeti Master 28.03.2019 

Ariana Hysen Gjoni Master 09.01.2019 

Miranda Sadri Gashi Master 13.12.2018 

Bashkim Sadik Borovci Master 13.12.2018 

Kosovare Hashim Ferizi Master 13.12.2018 

Lumturije Mehmet Krasniqi Master 02.10.2018 

Danika Samir Rexhepi Master 21.06.2018 

Florentina Jusuf Stub Ila Master 12.06.2018 

Aferdita Arsim Bakshi Master 30.05.2018 

Flutra Shaban Bektashi Master 11.04.2018 

Vjollca Bajram Hasani Master 23.02.2018 

Avdyl Sule Alibegu Master 08.02.2018 

Ilirjana Feriz Mazreku Master 29.11.2017 

Kujtim Selim Syla Master 17.11.2017 

Male A vdyl Mala Master 04.10.2017 

6 



c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 

periudha ofruese 

Certi fi kate European Computer Driving ECOL Certifikate nga European 
Computer Driving Licence 

Certifikate Qendra per Arsim e Kosoves, Certifikata mbi persoshmerin e 
Prishtine mesimdhenies 

Certifikate AAB College 
Workshp series on teaching 
methodologoes 

AUK Trainong and development 
Identify entrepreneurial and 

Certi fi kate transferable job skills that provide 
Institute 

value in the market]:Jlace 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

7 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

8 



PROPOZIM 

Komisioni vleresues, i formuar me Vendimin e Fakultetit Ekonomik te Kolegjit 
AAB-Prishtine, te dates 15.08.2022, duke u bazuar ne konkursi per 
zgjedhje/rizgjedhje te personelit akademik Ref. nr. 550/2022 te dates 
26.07.2022 dhe ne baze te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken 
e Kosoves, nenit 20 dhe 59 te Statuti te Kolegjit AAB dhe nenit 12 te 
Rregullores 481-1 /2022 per Zgjedhj.e, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit 
Akademik, dhe bazuar ne Udhezimin Administr ativ (MASHT) Nr.01 /2018 
Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension 

dhe Udhezimin Administrativ Nr. 7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e UA 
Nr. 01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare 
me Recension, pas shqyrtimit te dosjeve te kandidatit, vendosi te: 

l>ROPOZOJ 
Kandidati Prof.ass.dr. Shaip Bytvci, propozohet per titullin shkencor 

Profesor i Asocuar 

ARSYETIMI 

Komisioni erdhi deri ky vendim duke pasur per baze se kandidati Prof.ass.dr. 

Shaip Bytyd, i ploteson kushtet e parapara per titullin shkencor Profesor i 

Asocuar pasi qe sipas Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e 

Kosoves, nenit 20 dhe 59 te Statuti te Kolegjit AAB dhe nenit 12 te Rregullores 

481-1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, dhe 

bazuar ne Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes 

se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension dhe Udhezimin 

Administrativ Nr. 7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e UA Nr. 01 /2018 

Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, 

kandidati ploteson te gjitha kushtet sipas kesaj dispozite 
. J 

Nenshkrirnet e Kornisionit Recensues: 
I. Prof.dr Jusuf Fejza, kryetar 

~ -2. Prof.asoc.dr J.f,jup FeJ~ anetar 

3. Prof.asoc.crr&, ~:mm 

9 



KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. W-t)t11. data: ftl do 202...L -
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 

PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 
Lenda/et: Financa dhe Banka 
Kandidatet e paraqitur: Nakiie Kida 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri : Nakije Kida 
Datelindja: 03/03/1968 
Gractat Shkencore: Stuctimet themelore: viti 28/03/1996 

Magjistratura: viti 30/06/2011 
Doktorata: vi ti 14/07/2016 

I Titujt ak:actemik: I Profesor Asistent /2017 

Komisioni vleresues recensues : 
1. Krvetar Prof.ctr. Floriie Miftari 
2. Anetar Prof.ctr. Rustem Asllanaj 
3. Anetar Prof. asoc.dr. Gezim Selimi 

Titulli akactemik er te cilin shkruhet ra orti : 
Prof es or i Asocuar 



AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus 1 (nis nga 
e fundit) 

N Au tori 
Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 

Koefi 
r. Jet cienti 

Nakije The 
Kida Complementary 

Effect between htms://ij ournalse.org 
Private /index.php/ESJ/articl 

1 
Consumption Emerging Science 

5(4), 497-511 
e/view/491/Qdf 

and Journal, https ://i j ournalse. org 
Government /index.ph12/ESJ/aiticl 
Spending: e/view/491 
Effect on the 
Economy 

Nakije https://czaso12isma.u 
Kida 

ni.lodz.QllCER/articl 
The causal link Comparative 

between FDI Economic 
e/view/9998/9700/ 

and 
Vol. 24 (2), 

https://www.SCOQUS. 
2 Remittances in Research. Central 45-68. 

Kosovo, and Eastern 
corn/authid/detail.mi 

Switzerland and ?authorid=5722 l l 63 
Denmark Europe. 

359/ 

Nakije Dynamic 
Kida Relationship 

Between International 
Government Journal of htt12s://www.ijeba.co 

3 
Spending, Final Economics & 

8(2), 521-539 
m/ journal/4 79/ 

Consumption Business https://www.ijeba.co 
and Savings: Administration rn/ 16.pdf 
Evidence from (IJEBA), 
Southeast 
Europe 

4 Nakije Evalution of Springer 2018, pp. htt!2_s:l/link.s!2_ringer. 
Kida FDI in CE, SEE Proceedings in 79-114 com/chaeter/ 10.100 

and Kosovo in Business and 71978-3-030-01784-
Relation to Economics, 2 61 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne k.riteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te 
personelit akademik. Punime !aye.sore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
n.derkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autor kryesor''. Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve ( ose qe eshte i 
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe 
e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen 
per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 



I I 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Growth Rates 
and Other 
Indicators 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat 
dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

Minari, F., The effect of public Economics, https:// jems.sci view. net/index.12hp/jem 
Kida, N ., & expenditures on Management and s/article/view/121/ 
Shala, N. economic growth of Sustainability, 6 (1 ), htt2s :// jems. sc i view.net/i ndex. php/ jem 

Kosovo: An 61-69 s/inclex 
econometric analysis 

Nakije Impact of Investment, International Journal ht!]Js :/ /www. i j eba .com/ j ournal/5 62/ 
Kida Trade and Income per of Economics & 

Capita on the Growth Business 
of the Manufacturing in Administration 
Kosovo (JJEBA), Volume VIII, 

Issue 1, 425-432, 2020 
Nakije Investment of Foreign Acta Universitatis http :// journa ls. univ-
Kida Capital in Commercial Danubius. CEconomica, clan ubius. ro/incl ex. php/oeconom i ca/art 

Banks in Kosovo and 14(4), 99-106. 2018 icle/view/4743/4519/ 
Unpredicted Profits http :// joLLrnals. uni v-
from High Interest danubi us.ro/ i ndex. ph2/oeconomica/ i n 
Rates <lex/ 

Nakije A final solution of Euro Economica, http :/ / j ourna Is.univ-
Kida informality problem on 3 7(03 ), 272-286 anubius.ro/index.php/euroeconomica/ 

self-employed and article/view Fi le/5280/4 742/ 
employed in Kosovo . 

httJ;l ://journals. univ-
danubius.ro/index.2h2/euroeconomica 
/article/view/5280/ 

htt]? ://journals. univ-
danubi us.ro/index. 2h2/emoeconomica 
i 

Nakije External Debt and FDI Journal of Economics http ://journals. euser. o rg/i nd ex. Q h 12/ e i c 
Kida in Kosovo, Stimulating and Business Studies, s/article/vicw/2454>/ 

Growth. 3(2), 73-79. 2017 http ://dx.doi .org/l 0.26417 /cjcs.v8il .p 
73-79/ htt12: //www.worldcat.org/ 

Nakije The impact ofFDI on European Journal of h tt12 :! / j ourna ls.euser .org/index. Qhp/e j e 
Kida the strncture of the Economics and s/aiiicle/view/2455/ 

Kosovo Economy Business Studies, 3(2), htt12 ://dx .doi .org/ I 0.26417 /ejes.v8 i I .Q 
80-86. 

80-86/ 

Nakije Reasons Why it is Acta Universitatis htt12s:/ /journals. univ-
Kida Beneficial to Invest in Danubius. CEconomica, danubius.ro/index.QhQ/oeconom 

Republic of Kosovo 10(3), 17-34. 2014 
ica/index 

2 Per reviste, kerko ne: htt12s ://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bcalllist.weebly.com/ 



http: //journals. univ-

danubius. ro/index.ph12/oeconornica/art 
icle/view/2365/2125/ 

8 Nakije The Positive Impact of Journal of Business http: //dx.doi .org/l 0.22 l 58/ jbtp.v2n2p 
Kida FDI in Many Sectors of Theory and Practice 1- 195/ --

the Economy that 8(195-202) http ://www .schol ink. org/oj s/i ndex. php 
Kosovo but not in / jbtp/index/ 
Living Standards and 
The Environment 

9 Nakije Foreign direct Universitatis Danubius. httQs://journals.univ-
Kida investment CEconomica, I 0( 4 ), 31- danubius.ro/index.QhQ/oeconomica 

environment and 41. 2014 /article/view/2384/2176 
economic growth ht!:Qs://doaj .org/ toc/2067-340X? I 

www.joumals.univ-danubius.ro ./ 

10 Nakije Kosovo Overview FDI Merit Research Journal htt12s://meritresearchjournals.org/a 
Kida and Environment of Accounting, aef/Content/2013/0ctober/Naki je. 

Auditing, Economics pdf/ 
and Finance https ://www.semanticscholar.org/Q 
(MRJAAEF) Vol. 1(5) 

a12er/Kosovo-overview-FDI-and-
pp. 1- 6.2013 

environment-
Kida/3089989689890ffd0afa779a6 
5b8a295ef3d4e02/ 
htt2s: //meri tresearchjournals.org/ A 
bstracting%20and%20Indexing.ht 
m -

11 Nakije The history of Tax OEconomica, Business 
Kida Administration of Administration and hhttps: // journals .univ-

Kosovo and its Business Economics, danub ius. ro/index. ph p/oeconom ica/art 
efficiency Vol.9, no.3, pp. 5- icle/view/1752/0 

21.2013 http: //journals.univ-danubius.ro!F./ 

https://journals. univ-

danubius.ro/index.2h2/oeconom 

ica/index 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme (dhe 
qe nu k · ·· ·· r d h' ) i ane ne 1stat e 1ys 1mta 

N Autori/e Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
r t 
I Nakije Arsyet per te https: //uet.edu.al/economicus/wp-

Kida investuar ne ECONOMICUS content/u12loads/202 l/12/economicus 12.Qdf/-
Shqiperi dhe 

Kosove -
2 Nakije FDI Fluctuations International Journal of Business and 

Kida followed by GDP International Journal of Management Studies,CD-ROM. ISSN: 
Fluctuations in Business and 2158-1479 :: 3(1):151165 (2014) 

Kosovo and Management Studies htt2s: //www.research.net/ 
favouring 

Vol. 3 (1). pg.151-165 htt)Js ://i j bms .net/menu ?menu= Indexing 
particular sectors 
of the economy htt12s: //ijbms.net/ 



3 Tatimi i Vleres se htt12: //www.review-al.org/en/ 
Shtuar ecuria dhe Revista Shqiptare 
karakteristikat e Socio Ekonomike, http://www.review-

tij Vol.4 no. 77.2013 al.org/images/12ublications/ Albanian Socio 
-Economic Review No 4 77 2013 .Qdf 

P" bl dh. .. h.f erm e 1.1e ne s 1 ra: 

Prej 
Ne pcriudhen LIN KU 

Veprimtaria shkencore e pedagogjike e 
relevante' (pas 

fillimit te mart'jes se 
kandidatit karrieres titullit tii 

fundit) 

htt12s://i joumalse.org/index.12h12/ESJ/ 
artic le/view/491/Qdf 
htt12s :/Ii j omnalse. org/i ndex.12h12/ESJ/ 
article/view/491 

htt12s ://czaso12isma. uni. lodz.121/CER/a 
Numri i 

publikimeve ne 4 
rticle/view/9998/9700/ 

revistat e Autor kryesor* 4 
htt12s://www.sco12us.com/authid/deta 

indeksuara ne 
Web of Science 

il.uri?authorld=5722 l l 63359/ 

apo Scopus, si: 
htt12s: //www.ijeba.com/j ournal/4 79/ 
htt12s://www.ijeba.com/ 16.Qdf 

https://s12ringer 
.com/chanter/10.1007 

Bashkautor** - - -
Numri i Autor kryesor* 12 6 https:// jems .sci view .net/index . Qh 12/ jems/ 
publikimeve ne article/view/I 21/ 
revistat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, https://www.ijeba.com/j oumal/5 62i 

Worldcat) dhe qe 
nukjane ne http :// journals.univ-

kategorine e danubius.ro/index.php/oeconomica/artic 
mesiperme Je/view/4743/45 19/ 

http :// journa ls. univ-
an ub ius. roi index. Qh p/euroeconorn ica/art 
icle/viewFile/5280/4 742/ 

http :// journals.euser.org/ index. php/ej es/a 
rticle/view/2454>/ 

htt12: // journa I s.cuser.org/indcx. Qhp/ej cs/a 
rticle/view/2455/ 

http:// j0l1rnals.uni v-
danubius.ro/index.QhQ/oeconomica/artic 
le/view/2365/2 125/ 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it . 



http: //dx .doi.org/ I 0.22l58/ jbtp.v2n21219 
5/ 

htt12s :// journals. univ-
danubius.ro/index.12h12/oeconomica/artic 
le/view/2384/2176 

ht!Qs://rneritresearchj ournals.org/aaef/C 
ontent/20 13/0ctober!Nakije.Qdf/ 

htt12s:// journals.un iv-
danubius.ro/index.12h12/oeconomica/a1iic 
le/view/1752/0 

htt12 ://www.la12-12ublish ing.com/ 
https://www .morebooks.de/gb/12 978-3-
659-21668-8/ 

Bashkautor** 

Numri i Autor kryesor* 12 htt12s://uet.edu.al/economicus/w12-

publikimeve ne content/u121oads/202lI12/economicus 12. 

revista te ~j era ne Qdf/ .. 

raj on apo Kosove 
htt12s:// ijbms.net/menu?menu=l ndexing, 
htt12s://ijbms.net/ 

htt12 ://www.review-
al .org/images/12ub lications/ Albanian So 
cio-
Economic Review No 4 77 20 13.pdf 

httQS :/ /aab-edu. net/en/ conference/the-
12crs.12ective-of-integration-of-thc-
wcstern-balkans-into-the-

4 eu/?tbclid=l w AR0yummkh5Jrnzaal-
ORAF4ZJHnall/3f38fZHdlMjEJxgNZ14 
REv3BevbOA/ 10.Qdf 

https: //aab-cdu .net/wp-
eontent/uploads/2021 /04/The-
Pers12ec ti ve-o f- lnte grati on -of-the-
Western-Balkans-into-the-EU -onlinc-
l .pdf 

https: //aab-
ed u. net/conference/ evro12ianizimi .. 
orientimi-perendimor-dhe-ndertimi-i-
identitetit-ne-ballkanin-
12erendimor/Proceedi n gs h tt12s :/ /aa b-
edu.net/wp-
content/u12 loads/202 l/1 O/Book-of· 
Abstracts-on 1ine-23-october.12df 

btt12s ://v.;ww. urn i b .net/w12-
content/uploads/2020/0311] .5 . l .-
Conference-2017-Book-of Abstract.pdJ/' 



htt12s ://aab-edu .ncUw12-
content/u12loads/2020/02/Libri-i-
abstraktcvc-2017-Final.p<lf 

htt12 ://crpub.org/siteadmin/u12load/2166 E 
11 15085.pdf/ 

htt12://dx .doi.org/10. l 7758/ERPUB.E 11 
15087/ --

htt12 ://ds12ace.e12oka .edu.a l/handle/l /999 

http: //k.onferenca.unishk.edu.al/icrae201 
3/icraecd20 13/doc/ 179.Qdf 

Bashkautor** - - -

d . Botime te monografive, Iibrave, dispensave, perkthimeve et.i , si autor krvesor apo bashkautor 
Nr Au tori/et Titulli botimit Lloji i Shtep ia botuese 

botimi 
t 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 
1 Nakije Kida Application and effect of Lib er Publ ishing House: LAP LAMBERT Academic 

VAT tax in Republic of Publishing, GmbH & Co. KG Keln, Germany; 
Kosovo : Application of LAMBER ACADEMIC PUBLISHING. SBN 
VAT over 150 countries 13, ISBN 10, EAN - 978-3-659-2 1668-8. 
worldwide and Kosovo htt12://www.la12-publishing.com/ 

h tt12s ://www.morebooks.de/ gb/p 978-3-659-
21668-8/ 

htt12 ://www .morcbooks.dc/ 

htt12s://www.amazon .com/A1212 Iicatin-effcct-
VAT-Rq~ub l ic-Kosovo/dQ/36592 1 6682/ 

e. p bl'k" .. k u l 1me ne on2rese, k f k h t f on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope e :i . 
N Au tori/ Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r. et 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesernanjet dhe publikirnet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simooziume, workshope etj. 
1 Nakije Aspektet ekonomike dhe Perspektiva e Kolegji htt12s://aab-

Kida, financiare ne procesin e integrimit te ballkanit AAB. edu.net/en/conference/the-
Florije integrimit te vendeve te perendimor ne BE. 12ers 12ecti ve-of-integra ti on-
Miftari Ballkanit Perendimor ne 23-24 Pri ll/2021 of-the-western-balkans-into-

Bashkimin Evropian. the-
eu/?fbclid=IwAROyummkh5 
Jmzaal-
ORAF4ZJHnal I/3f38fZHdl 
MjE.TxgNZl4REv3BevbOA/ 

I 0.12df 

2 Nakije Analysis of the FDI Konferenca Kolegj i htt12s ://aab-edu .net/wQ-
Kida effect at the sectoral Shkencore AAB. contentll1Qloads/202 l /04/Th 

level and economic "Perspektiva e e-Pers12ective-of-
growth in Kosovo. integrimit te ballkanit 



perendimor ne BE''. Integration-of-the-Western-
23-24 Prill/2021 Balkans-into-the-EU-on line-

_LQQ[ 

3 Nakije What is the external International Virtual AAB https: //aab-

Kida business perception by Academic College. edu.net/conference/cvro12ianizi 
foreign investors? A Conference: Second Prishtine mi-orientirni-perendimor-dhe-
study of foreign firms in Edition. nde1timi-i -identitetit-ne-
Kosovo Westernization, ballkanin-

Europeanization and 12erendimor/Proceedings 
identity formation in ht~ps: //aab-edu.net/w12-

the Western Balkan contentlLq~loads/202l I 1 O!Book-
countries. 23.10.2021 of-Abstracts-online-23-

october.ndf 
4 Nakije Improving ofFDI International Tirana- httQs://archive.aab-

Kida indicators is the key to Interdisciplinary Albania edu.net/en/conferences/ internat 
their benefit: Chances of Conference. "Good ional-conference-good-society-
Kosovo towards radical Society-A mu ltidimensional-apQroach/ 
changes Multidimensional 

Approach" Tirana- httQs: //www .socio logy .a lien/co 

Albania 17-18 n ferences/cal 1-QaQers; 

November 2017 htt12s ://www.umib.net/wp-
contentlLq21oads/2020/03/l 1.5 .1 
.-Conference-2017-Book-of 
Abstract.12df/ 

5 Nakije Attracting FDI trend in AAB https://aab-edu.net/wQ-

Kida the services sector from College. con tent/up loads/2020/02/Li bri-
the high interest rates Prishtine i-abstrakteve-2017-Final.pdf 
and interaction with the 
human cpital in Kosovo httQ :/Ikon ferenca t.aab-

edu.net/icbes2017 

6 Nakije Obstacles Encountered Business Paris h!!p ://er12ub.org/s iteadm in/uQ lo 

Kida by Foreign Investors in Administration and ad/2166El 115085.Qdf/ 
Kosovo Economics (IBAE). 

Doi .org/ l O. l 7758 . htt2://eaa111p.org/procecdingspd 

Paris.France, 2015. f. 12h12?id=20 

7 Nakije Opportunity to Foreign Issues in Business Paris htt2://dx.doi .org/l 0.17758/ERP 

Kida Investor in Kosovo Administration and UB.Ell15087/ 
Economics (IBAE), htt2://e!:Qub.org/s iteadmin/u12Io 
Paris. (France), 2015 . ad/7750EI I 15087.pdf/ 

hll2://eaamQ.org/QroceedingsQd 
f..12hp ?id=20/ 

8 Nakije Amid a gloomy The 4th International Tirane http: //ds12ace.e2oka .edu .a1/hand 

Kida assessment and good Conference on 
le/ 1/999 

news for Foreign Direct European 
Investent Studiesrevista (ICES' 

13): "Social, 
Economic and 
Political Transition 
of Balkans" Tirana, 
Albania. ISBN: 978-
9928-135-09-4 



November 08-09, 
2013 

9 Nakije Investment and The 1st International Shkoder, htt12://konferenca .unishk.edu.al/ 
Kida Sustainable Conference on Shqipeer icrae20 l 3/icraecd20 l 3/doc/179 

Development ofTurism "Research and i .pdf 
in Kosovo Education -

Challenges Towards 
the Future" 
(ICRAE2013), 24-25 
May 2013, 
University of 
Shkodra "Luigj 
Gurakuqi"Shkodra, 

f. Li ·crata, mobilitete, rezantime nc konferenca, unetori, universitete si Ii "crues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si li ·ernes i ftuar. 

. Kontribute t"era shkencore dhe rofesionale 
Nr. Au tori/Ct Lio "i i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 

. es et tjera te ra 01tit 
1 Nakije Kida 

h p . k h . ro1e tet 

Intership, AML and compliance department" Pro 
Credit Bank-Pristina 

ulumtuese 

Prishtine, 
Kosovo 

Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni 

2013-2014 

I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset ti era te raportit 
- I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... di .. ervo1a ne mesnn ieme 
Emri i lendes I Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar n}<a i fundit deri te ai me i hershmi. 
Ekonomia e Tregjeve 

Master , Kolegji AAB Ekonomik 
Financiare 
Finan ca Master Kolegji AAB Ekonomik 
N derkombetare 
Qeversje e Korparatave Master Kolegji AAB Ekonomik 
Etika dhe Lidershipi 
Bankat Bashkekohore Master Kolegji AAB Ekonomik 
Kontabilitet Bachelor, Kolegji AAB Ekonomik 
Kontabilitet Financiar Bachelor, Kolegji AAB Ekonomik 
Qevcrisje e Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 



Korparatave 
Auditim Bachelor, Kolegji AAB Ekonomik 
Tregje dhe Institucione Bachelor, Kolegji AAB Ekonomik 
Financiare 
Nderkombetare 
Analiza financiare Bachelor, Kolegji Fama Ekonomik 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kanclidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen per 
te cilen shla'"Uhet ravorti (periudhen e avancimit). 
Mimoza Shabani Master I 8.03.2022 

Nazim Zhitija Master 24.03.2022 

Nurtene Hasolli Master 18.03.2022 

Dimal Blakqori Master 30.12.2021 

Leonor Haxhaj Master 05.05.2021 

Valbona Duraku Master 21.04.2021 

Nora Kelmendi Master 04.12.2020 

Valbona Berbatovci Master 29.06.2020 

Luan Sopi Master 22.12.2020 

Fjolla Dembogaj Master 30.05.2020 

Besa Zagragja Master 17.07.2020 

Albina Zhegrova Master 16.07.2020 

Imer Zhegrova Master 16.07.2020 

Arbnor Dervishi Master 29.06.2020 

Arbnore Regjaj Master 07.02.2020 

Ardita Hamiti Master 16.07.2020 

Valmir Rraci Master 18.12.2020 

Gazmend Zhubi Master 10.01.2020 

c. T . . di h .. bl" ... dh" . rn1mme 1e s 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
ose certifikata 
Ne kete pjese te raportit shiinohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie ver veriudhen ver te cilen shlm1het raporti (periudhen e avancimit) . 
Certifikate Training "Higher education methodology Higher education methodology from the 

from the perspective of learning perspective of learning principles adults 
principles 
adults" within the Summer Program 



2022, from QAPI (awaiting the 
Certificate) 25.07.2022 

Certifikate Training "Communication and Communication and connection of 
connection of researc.h with public research with public policies 
policies" within the Summer program 
2022, from QAPI (awaiting the 
Certificate) 18.07.2022 

Certifikate Certificate Program, Obtain the Degree Accounting Technician 
of "Accounting Technician" AAB 
Institute For Certified Accountant. 
25.05.2022 

Certifikate Training with the topic: 
,, 

Integrating Mesimdhenia e bazuar ne kerkime 

research into teaching", AAB College, 

Pristina, Kosovo. 25.01.2022 

- Turnitin - Training organized by AAB Detect Plagiarism 

College, 21.08.2020 

- Training from CLICKS about effective The effective online teaching 

online teaching, 29.10.2020 

- Training from CLICKS about online Online learning 

learning, 09 .11.2020 

Certifikate Training, Value Added Tax Advanced- Value Added Tax Advanced 
Tax Administration of Kosovo in 
cooperation with experts from the Union 
European, 24.02.2011 

Certifikate Trajning Elementary training, Value Value Added Tax Basic 

Added Tax Basic - Tax Administration of 

Kosovo in cooperation with experts 

from the Union European, 17.12. 2010 

Certifikate Workshops for teachers "Psychological Si te trajtohen femijet e traumatizuar nga 
Assistance for Traumatized Children lufta ne shkolla 
within the School", November 2000. By 
the Ministry of Education, Ljubljana, 
Slovenia. 

Certifikate Training course "The Central Fiscal The Central Fiscal Authority 
Authority of Kosovo 

Certifikate Training "Accounting and Accounting Accounting and Accounting Bookkeeping 
Bookkeeping for Private Enterprises" by for Private Enterprises 
the Accounting and Finance Agency 
LLC "Art-Com" Pristina, 2000 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni 
I 

Institucioni ose I Kohezgjatja 
on:i:anizata 

I Pershkrim i shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat(funksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar kandidati, 
qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 



ARSYETIM 

Komisioni Recensues i formuar me vendim te Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit Ekonomik te 

Kolegjit AAB nr. AS- 1524 /22, bazuar ne Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Zgjedhje 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik Nr.481-1/2022, Konkursin e shpallur per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB (nr.550/22) dhe bazuar ne 

dokumentacionin e pranuar, konstatoi se ne konkurs per mesimdhenes ne lemine Financa dhe Banka 

eshte paraqitur vetem nje kandidat: Prof.ass.dr.Nakije Kida. 

Ne baze te dhenave te verifik:uara dhe prezentuara ne pasqyrat e larteshenuara, Komisioni Recenzues 

vlereson se kandidtaja Prof.ass.dr.Nakije Kida i ploteson te gjitha kushtet e percaktuara me Rregulloren 

per Zgjedhje Rizgjedhje dhe A vancim te Personelit Akademik te Kolegjit AAB. Kandidatja posedon 

cilesine dhe pevojen ne aktivitete mesimore, shkencore, profesionale dhe hulumtuese. Kornisioni ka 

vleresuar se kandidatja Prof.ass.dr.Nakije Kida i ploteson te gjitha kushtet per t'u zgjedhe ne thirrjen 

mesimore shkencore profesor i asociuar. 

PROPOZIM 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fak:ultetit Ekonomik te Kolegjit 

AAB qe kandidatja Prof.ass.dr.Nakije Kida te zgjedhet: PROFESOR I ASOCIUAR per fushen 

FINANCA DHE BANK.A 

Kornisionit Recensues: 

n, hyetar 

3. Prof.asoc.d 



KOLEGJI AAS 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. fu l4 12:L data: 11-f 0 20~ 
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 

DBE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 
Lenda/et: Financa dhe Banka 
Kandidatet e paraqitur: Ilir Bytyqi 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Ilir Bytyqi 
Datelindja: 20/11/1974 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 2000 

Magjistratura: 09/01/2010 
Doktorata: viti 30/10/2019 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.dr. Florije Miftari 
2. Anetar Prof. asoc.dr. Gezim Selimi 
3. Anetar Prof.dr. Jusuf Fejza 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
---~~ -~~~~~~~~~---'-~~~~~~~-'-~~~~~~~~~~---l 

Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

N Au tori 
Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit 

Koefi 
r. /et cienti 
1 

2 

3 
b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 

bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

1 



N Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/v 
r. iti 

Ilir Bytyqi The role of SME's, Intem~tional Rumania ISSN 2286-4822, 

1 
their impact lil Multidisciplinary ISSN-L 2286-4822 
economic growth. Research Journal 2018 
Kosova case 

Ilir Bytyqi Entrepreneurship and European Journal 
Birmingham, Vol. 3, No. 4, 2015 

innovative SME's - as of Business, 
United ISSN 2056-6018 

a key of economic Economics and 
Kingdom (http://www.idpubl 

development - Kosovo Accountancy 
ications.org[ejbea-

2 
case vol-3-no-4-2015/) 

2015 

Ilir Bytyqi 
The impact of International 

https://ecsdev .org/ 
books-

Entrepreneurship into Conference on 
proceedings/procee 

4 Economic Sustainable Rome, Itali 
Sustainability: Kosovo Development 

dings-2015 
www.ecsdev.org 

Case 
2015 

Ilir Bytyqi httg://www .guaesti 

Corporate Governance 
QUAESTI .com) 
Virtual htlps://www .guaest 

in Public Enterprises in 
Multidisciplinary Slovakia i.com/archive/?vid 

Kosovo 
conference =l&aid=l&kid=16 

0201 
2014 

6 Ilir Bytyqi Konference UET Tirane. 2014 
Ilir Bytyqi Kolegji 

universitar i 
7 Konference menaxhmenti 2012 

t 
internacional 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Nr 
Au tori/et Titulli Lloji Vendi 

Vellimi/nr/f 
. aqet/viti 

Ilir Bytyqi Sfidat e performances financiare Konference Peje 2018 

1 
e nde1marrjeve publike, ndikimi 
ne zhvillimin ekonomik e 
mireqenies ne Kosove 

Ilir Bytyqi Zhvillimi dhe ngritja e 
Kolegji 

2 
performances se ndennaiTjeve si 

Konference Pjeter Budi, 2015 
kusht i zhvillimit ekonomik dhe 
mireqenies ne Kosove 

Prishtine, 

Ilir Bytyqi Roli i biznese te vogla dhe te 
Kolegji 

mesme, ndikimi i tyre ne 
3 

zhvillimin ekonomik dhe 
Konference Pjeter Budi, 2015 

investimet nl Kosove 
Prishtine, 

4 Ilir Bytyqi Aplikimi l sistemeve moderne Konference Kolegji 2014 

2 



te infonnacionit ne dogana dhe 
roceset inte ese 

Pjeter Budi, 
Prishtine 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i 
Lloji Vendi Viti 

prezantimit 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Billing system Telekomi i 

1 (INFONOV A/BearingPoint, Kosoves - Prishtine 2004 
Austria) VALA 
KOSGIRO - (BQK & PTK) Telekomi i 

2 Kosoves - Prishtine 2005 
VALA 

Implementation of payment 
system "Direct Debit" in 
Kosovo Telecom. Joint Telekomi i 

3 project: World Bank Kosoves - Prishtine 2007 
Project, Central Bank of VALA 
Kosovo and Kosovo 
Telecom. 
Re design New billing Telekomi i 

4 system Kosoves - Prishtine 2009 
VALA 

3 



AKTIVITETIMESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Jenda 
Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
program 

Lidership 
Kolegji "AAB" 

Fakulteti Ekonomik 
Prishtine 

Marketingu Medial Kolegji "AAB" Fakulteti per 
Prishtine Komunikim Masiv 

Matematika per biznes Kolegji "AAB" 
dhe Ekonomi Prishtine Fakulteti Ekonomik 

Statistika per Ekonomi Kolegji "AAB" 
Fakulteti Ekonomik 

dhe Biznes Prishtine 
Menaxhimi dhe 

Kolegji "AAB" 
Udheheqja ne Fakulteti i lnfennierise 
infermieri 

Prishtine 

Ndermarresia College "Pieter Budi" 
Menaxhimi i sitetemit College "Pjeter Budi" 
infonnativ (MIS). Prishtina 

Menaxhment bankar College "Pieter Budi" 
Cilesia ne Kujdesin Kolegji "AAB" 

Fakulteti i lnfermierise lnfennieror Prishtine 
Menaxhimi i Burimeve Kolegji "AAB" 

Fakulteti Ekonomik 
I Njerezore Prishtine 

Ndermarresia 
Kolegji "AAB" 

Fakulteti Ekonomik 
Prishtine 

Ndermarresia dhe Kolegji "Pjeter Budi" 
Administrim i Biznesit 

NVM, Prishtine 
Menaxhimi i sistemeve Kolegji "Pjeter Budi" Administrim i Biznesit 
informative (MIS), Prishtine 

Menaxhmenti bankar 
Kolegji "Pjeter Budi" Administrim i Biznesit 
Prishtine 

Biznesi Nderkombetar 
Kolegji "Pjeter Budi" Administrim i Biznesit 
Prishtine 

Menaxhimi i Burimeve "International 
Fakulteti Ekonomik 

Njerezore University", Prizren 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo periudha 

Institucioni ose organizata 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 

4 



d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

ARSYETIM 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

- --
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Komisioni Recensues i fonnuar me vendimin e Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit Ekonomik te 

Kolegjit AAB nr.A5 -1529/22, bazuar ne Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Zgjedhje 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik Nr.481-1/2022 ; Konkursin e shpallur per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB (nr. 550/22) dhe ne haze te 

5 



dokmnentacionit te pranuar ka konstatuar se ne Konkurs per mesimdhenes per lenden Menaxhimi i 

Burimeve Njerezore eshte paraqitur nje kandidat: Dr.sc. Ilir Bytyqi. 

Komisioni Recensues pas analizimit dhe shqyrtimit te dokumenteve te disponueshme, vlereson se 

kandidati nuk i ploteson kushtet e pergjitheshme te percaktura me Regulloren. Dr.sc Ilir Bytyqi, 

nuk posedon aktivitete shkencore profesionale dhe hulumtuese, nuk ka punime te publikuara ne 

platfonnat me Scopus, poashtu kandidati nuk posedon deshmi per ndjekje te trajnimeve per 

mesimdhenie dhe hulumtim. 

Komisioni vlereson se kandidati Dr.sc. Ilir Bytyqi nuk ploteson kushtet per thirrje akademike 

Profesor Asistent. 

PROPOZIM 

Rrjedhimisht, Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB qe 

kandidati Dr.sc. Ilir Bytqi te mos zgjidhet PROFESOR ASISTENT per lenden MENAXHIMI I 

BURIMEVE NJEREZORE. 

Prishtine, shtator 2022 

Komisioni Recensues: 

2. 

3. Prof.dr.Jusuf Fejza ,anetar 

6 



KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. A\J\Sl12- data; .\t J<J 2<>'2d_ KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 
Lenda/et: Financa Publike dhe Paraja, Banka dhe Krediti 
Kandidatet e Saranda Tafa, Agim Berisha, Ibrahim Kryeziu, Mic Ukaj 
paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin: Kandidati 1 
Emri dhe Saranda Tafa 
mbiemri: 
Datelindja: 11.11.1990 
Gradat Studimet themelore: viti 20/10/2012 
Shkencore: Magjistratura: viti 04/09/2014 

Doktorata: vi ti 29110/2021 

I Titujt akademik: I -

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.ass.dr Nakiie Kida 
2. Anetar Prof.ass.dr Enver Bajqinca 
3. Anetar Prof.ass.dr Albulene Kastrati 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 



.. 

Nr. 

1 

N 
r 
1 

2 

Nr 
-

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVIETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. p bl'ki u I me t . t s1 au or 1 pare apo k orrespon d t ··w b fS. en ne e 0 c1ence apo s co pus (nis nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi 
Revista, 

Linku i indeksimit 
nrNellimi 

Adelina The Impact of 
Journal, Emerging 

Gashi, Macroeconomic 
Saranda Tafa, Factors on Non-

Science Journal, htt11s://i journalse.org/index.QhQ/ESJ/aiticle/view/113 6 

Roberta performing Loans in 
Volum, 6, issue 5, SCOPUS Ql 

Bairami the Western Balkans 
2022 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane 
2 De listat e dyshimta (nis Dl!3 e funditl 

Autori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Saranda Tafa The impact of public Journal of htt11s://www.iiste.org/Journals/index.QhQ/JEDS/a1ticle/vie 
debt on economic economics and w/54290 
growth in the Republic sustainable 
of Kosovo development 

Saranda Tafa, Impact of informal European htt11s://www.citefactor.org/journal/index/16715#.YyruNOx 
economy indicators on Journal of By3B 
unemployment rate and Economics, Law file:///C:/Users/Lenovo%20NB/Downloads/info1malecono 
economic growth in the and Social my.Qdf 
Republic of Kosovo Sciences htt11s://www.researchgate.net/11ublication/360194153 Iin12a 
and the Western ct of informal economy indicators on unem11loyment r 
Balkans ate and economic growth in the Re12ublic of Kosovo 

and the Western Balkans 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme (dhe qe nuk jane ne 
Ii t d h" ) sta e 1ys 1mta 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
- - -

1 Ne kete tabe!e duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te personelit 
akademik. Punime layesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike nderkombetare konsiderohen 
punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autor 
kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor 
korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e hart barren kryesore per 
finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje 
kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



p·· bl dh' .. h'f erm e 1.1e ne s 1 ra: 

Veprimtaria shkencore e 
pedagogjike e kandidatit 

Numri i 
Au tor publikimeve ne 

revistat e 
kryesor* 

indeksuara ne 
Web of Science Bashkautor** 
apo Scopus, si: 

Numrii 
publikimeve ne 
revistat sipas 
UA (Ebsco, Au tor 

DOAJ, kryesor* 

W orldcat) dhe 
qe nukjane ne 
kategorine e 
mesiperme Bashkautor** 

Numri i 
publikimeve ne Au tor 
revista te tjera kryesor* 
ne rajon apo 
Kosove 

Bashkautor** 

Ne 
Prej pcriudhe 

ftllimi n 

t te 
rclcvantc3 

karri 
(pas 
marrjes 

er es se titullit 
te funditl 

1 

-

2 

3 

- -
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LINKU 

htms://ijoumalse.org/index.12h12/ESJ/aiticle/view/1136 
SCOPUS Ql 

ht!Qs: //www.iiste.org/Journals/index.12h12/JEDS/a1ticle/view/54290 
h!ffis: //www .citefactor.org/journal/index/16715#. Y yruNOxBy3B 
file :///C:/U sers/Lenovo%20NB/Downloads/i nfonnaleconomy. 12df 
ht!Qs: //www .researchgate.net/12ublication/360194153 lin12act of info1mal 

nt rate and economic growth m the Re12ublic of Kosovo and the 

Western Balkans 

htms://www.researchgate.net/12rofi le/Maiin-Georgi ev-
2/12ublication/3 l 7038969 
file: ///C:/Users/Lenovo%20NB/ 

Downloads/Scientificl 7.21 .pdf 
htms://www .researchgate.net/12rofile/Marin-Georgi ev-
2/12ublication/3 l 7038969 
fi le:///C:/Users/Lenovo%20NB/ Downloads/Scientificl 7 .21 .pdf 
https://aab-edu.net/conference/qendrueshmeria-ekonomike-e-vendeve-te-
ballkanit-dhe-sfidat-eurointegruese/ 

-

d Bf . o rme fi lib e monogra 1ve, r ave, d" .. kth" t • . t kr 1spensave, per 1meve e r.i. s1 au or ·yesor apo b hk t as au or 
Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , nga i fundit sipas dates se 
oublikimit. 
1 I - I - I - I -

e. p bl"ki u I ""k mene one;rese, k i kh on er enca, s1mpozmme, semmare, wor s opet et1. 
Nr. Autori/et Titulli Lloji Vendi v ellimi/nr/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gji tha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, simpoziume, workshope 
etj . 
1. Gezim Services in Sout East European Budva, https://www.researchgate.net/profile/Marin 

Shabani, Tourism as a University, Tetovo, Republic Monteneg -Georgiev-
Saranda condition for of Macedonia ro 2/publication/317038969 _THE_ BALANC 
Tafa, Qualitv Thirteenth International ED SCORECARD MODEL AS A TO 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



Jusuf Scientific Conference 
Fejza The Teacher of the Future 

25-28.5.2017 

2. Saranda TQM in the Sout East European 
Tafa, Tourism Sectors University, 
Gezim Thirteenth International 
Shabani, Scientific Conference 
Jusuf The Teacher of the Future 
Fejza 25-28.5.2017 

3. Saranda Role of 2nd International Conferences 
Tafa specialization "The Economic sunstainability 

and coordination of Balkan countries and the 
in Kosovo's Euro- integration challenges" . 
manufacturing AAB Univeristy, Pristina 
enterprises Kosovo, May 26,2018. 
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OL FOR EFFECTIVE MANAGEMENT - - -
/links/5921 bec9aca27295a8a63f87 /THE-
BALANCED-SCORECARD-MODEL-
AS-A-TOOL-FOR-EFFECTIVE-
MANAGEMENT.pdf 

Tetovo, https://www.researchgate.net/profile/Marin 
Republic -Georgiev-
of 2/publication/31703 8969 _THE_ BALANC 
Macedoni ED SCORECARD MODEL AS A TO - - - - -
a OL FOR EFFECTIVE MANAGEMENT - - -

/links/5921 bec9aca27295a8a63f87 /THE-
BALANCED-SCORECARD-MODEL-
AS-A-TOOL-FOR-EFFECTIVE-
MANAGEMENT.pdf 

Pristina, https://aab-
Kosovo edu.net/conference/qendrueshmeria-

ekonomike-e-vendeve-te-ballkanit-dhe-
sfidat-eurointegruese/ 

f. Li "erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii ·erues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, universitete si 
Ii ·erues i ftuar. 
I. 

2. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
Nr. Autori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar 
ne pjeset ti era te raportit 
I. Saranda Tafa Delegate at Future Prishtina, 08-11 

We Want Model Kosovo March 2018 
United Nations Conference 

hp "k hl . ro.1e tet u umtuese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne pjeset 
tjera te raportit 
- I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... dh"" ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si dhe 
universitetet!fakultetet ku ka mmuar ai duke filluar n)!a i fundit deri te ai me i hershmi. 
Financa Publike BA KolegjiAAB Ekonomik 
Menaxhment Bankar BA KolegiiAAB Ekonomik 
Menaxhim i proiekteve BA KolegiiAAB Ekonomik 

b. Mentorimi 
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Emri i kandiclatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kele pjese te raportil shenohen studentet qe ka mentoruar kandidali ne nivelin !11A dhe PI-Id per periudhen per te cilen 
shlm1het raporti (periudhen e avancimit). 
- I - I -

c. T . . di h .. bl' .. . di ... ra.1 01me 1e s per 1me ne mes1m 1eme 
Shperblimi, tra.inimi ose certifikata I Institucion i ose organizata I Pershkrim i shkurter 
Ne kete pjese te raportil shenohen le gjilha shperblime, trajnimel ose cerliflkimel qe kane le bejne me mesimdhenie per periudhen 
per te ci/en shkruhet raporti (periudhen e avancimil). 
- I - I -

PERVOJA MENAXHERIALE 
Pozita/funksioni Institucioni ose organizata Kohezgiatia Pershkrim i shkurter i detvrave 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat!funksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar kandidati, qofshin ato 
edhe pjeseman:je ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apojashte t!j. 
Menaxhere e Financave KolegjiAAB 01.11.2013 ne Menaxhim i financave 

vazhdimesi 
Menaxhere e Financave KolegjiAAB 2015 ne AAB Institute for Accountants 

vazhdimesi and Certified Auditors 
Ipko ( provides telecommunication 2013-2014 
services in Kosova)-Pristina 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe Agim Berisha 
mbiemri : 
Datelindja: 15.12.1973 
Grad at Studimet themelore: viti 23'/04/2002 
Shkencore: Magjistratura: viti 30/05/2007 

Doktorata: viti 19/12/2013 

I Titujt akademik: 27/04/2018 I Profesor Asistent 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.ass.dr Nakije Kida 
2. Anetar Prof.ass.dr Enver Bajqinca 
3. Anetar Prof.ass.dr Albulene Kastrati 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Profesor i Asocuar 



Nr 

-

Nr 
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Nr 
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3 
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a. P hrki u I 

Aotori/et 
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AKTIVIETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

me t s1 autor 1 pare apo k orrespon d .. W b fS. ent ne e 0 c1ence apo s co pus 4 (nis nga e fundit) 
Titolli 

Revista, 
i Linko i indeksimit 
ponimi nrNellimi 

httus://www.scoi;ius.com/results/authorNamesList.uri?sort=count-
f&src=al&sid=8b66bd6a090cdea28a3d3cfbfec530b8&sot=al&sdt=al&sl=41 &s=A UTHLASTNAM E%28B 
erisha%29+AND+AUTHFIR.ST%28Agim%29&stl=Be1isha&st2=Agim&orcidld=&selectionPageSearch= 
anl&reselectAuthor=false&activeFlag::true&showDocument=false&resultsPerPage=20&offset=J&jti;i=fals 
e&currentPage=l&i;ireviousSelectionCount=O&tooMany_Selections=false&i;ireviousResultCount=O&authS 

- - ubject=LFSC&authSubject=HLSC&authSubject=PHSC&authSubject=SOSC&exactAuthorSearch=false&s 
howFul!List=false&authorPrefe1TedName=&origin=searchauthorfreelookui;i&affiliationld=&txGid=d571 Oc 
4e6a3ec92ad4d3fe6ft"847c56a 

htti;is: //wos.academiascience.org/index.i;ihi;i/wos/search/search 

b. Poblikimet si aotor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat dhe qe nok jane 
ne tistat e dyshimta5 (nis nga e fundit) 
Ao tori/et Titolli i ponimi Revista, nr/vellimi Linko i poblikimit apo DOI 

- - - -

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nok jane ne dy kategorite e mesiperme (dhe qe nok jane ne 
listat e dyshimta (nok jane evidentoar poblikime qe mongon deshmia PdF ne aplikacion ose ne faqe interneti) 

Ao tori/et Titolli i ponimi Revista nr/vellimi Linko i poblikimit apo DOI 
Agim Buxheti dhe borxhi publik me Buletini shkencor Nr. 5, Buletini Shkencor Nr 5 Vol l-2022.2df 
Berisha veshtrim ne Republiken e VOL. l - 2022, Universiteti (univlora.edu.al} 

Kosoves ,,Ismail Qemali'' VI ore. htt2s://univlora.edu.al/buletini-shkencor/ 
ISSN:23 l 0-6719 

Agim Buxheti dhe financimi i Multidisciplinary Research Volume 9.No.1(2021) Decembeq;)df 
Berisha programit te rimekembjes Journal ,,Olcinium" Volume (olcinium.me) 

ekonomike ne periudhen e 9, Nr.l (2021) 
pandemise covid 19 ne 
Reoubliken e Kosoves 

Agim ,Reforma fiskale dhe efekti Universiteti i Shkodres Buletini ekonomiku 2020.2df 
Berisha financiar i TVSH ne te hyrat ,,Luigj Gurakuqi", Seria e (unishk.edu.al) 

buxhetore ne Kosove' shkencave ekonomike, Viti 
XIV. ISSN: 2411-4960 

Agim ,Ndikimi dhe efekti ekonomik i Universiteti ,,Eqrem <;::abej"- Buletini Shkencor (uo!!i.edu.an 

4 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te personelit 
akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike nderkombetare konsiderohen 
punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autor 
kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor 
korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per 
finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje 
kandidati. 
5 Per reviste, kerko ne: htms://bealllist.weebly.com/standalone-joumals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: httiJs://bealllist.weebly.com/ 



Berisha remitencave ne Kosove para 
dhe gjate Pandemise Covidl9 

5 Agim Financat personale dhe te 
Berisha ardhurat e ekonomive familjare 

ne Kosove 

6 Agim Rezerva Buxhetore dhe menyra 
Berisha e shpenzimit ne Republiken e 

Kosoves 

7 Agim Shpenzimet publike dhe deficiti 
Berisha buxhetor ne Republiken e 

Kosoves 

8 Agim Dinamika e zhvillimit 
Berisha ekonomik me veshtrim sektori i 

Bujqesise ne Kosove 

9 Agim Buxheti dhe ecuria e te hyrave 
Berisha buxhetore ne Kosove" 

10 Agim Significance and forms of 
Berisha sending remittances in Kosovo 

11 Agim Borxhi publik ne Republiken e 
Berisha Kosoves 

12 Agim Decentralizimi fiskal dhe 
Berisha autonomia financiare e pushtetit 

lokal ne Kosove 

13 Agim Foreign trade of Kosovo and 
Berisha impact of fiscal policy 

14 Agim Organnizirni i fermereve ne 
Berish, Kooperativa Bujqesore 
Shefket 
Jakupi 

Permbledhje ne shifra: 
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Gjirokaster, Revista 
periodike- kerkime 
universitare ,,shkencat 
shoqerore, ekonomike dhe 
te edukimit' ', Nr. 41 . ISSN: 
2226-082X. 
Universiteti Shkodres SERIA E SHKENCA VE EKONOMIKE 2 
,,Luigj Gurakuqi" Seria e 019 .pdf (unishk.edu.al) 
shkencave ekonomike, Viti 
XIII. ISSN: 2411-4960. 
2019 
Reviste Rajonale e https://www .scribd.com/document/39771330 
Shkencave Shoqerore, 5/Revista-Reforma-Nr-6-20 l 8-Kdu-33-34-05 
REFORMA Nr. 6/2018. 
KDU: 33/34 (05).Giilan 
Universiteti i Shkodres Buletini shkencat ekonomike 2017.Qdf 
,,Luigj Gurakuqi", Seria e (unishk.edu.al) 
shkencave ekonomike, Viti 
IX 
Revista shkencore https://www.researchgate.net/publication 
nderkombetare ht!Q://www.diskutime.org/ 
"Diskutime'', Vellim 2, 
nr.12, 2014 
Buletini shkencor Nr. 2/ Nr-2-V-2-2014-ISSN-23 l 0-6719 .pdf 
Volum 2, 2014, Universiteti (univlora.edu.al) 
,,Ismail Oemali ', Vlore 
Internacional magazine for ht!Q: //visionsmagazine.org/visions-magazine-
social sciences,VIZIONE, issue-no-22-1-s12ecial-edition/ 
Nr.22, Vellim special 1, 
2014 
Revista shkencore https ://moam.info/buletini-shkencor-6-
nderkombetare- Buletini instituti-par-karkime-shkencore-dhe-zhvillim-
Shkencor, Vellimi II, - 5ba8f006097 c4 77 a468b4 789 .html 
Nr.6,2014. Qendra per 
kerkime shkencore dhe 
zhvillim. 
International Scientific htt12s://ekonomskiinstitut.com/publikime/Bule 
Journals, Vellimi II, tini vellimi 2.Qdf 
Nr.5/2013, ISSN: 1800-
9794. 

FOREIGN TRADE OF KOSOVO AND 
European Scientific Journal, IMP ACT OF FISCAL POLICY I Euro11ean 

Volum 8, no.9, 2012 Scientific Journal, ESJ (eujournal.org} 

h!!J2s://ubt.edu.al/botimet-shkencore/ 
Ekonomia dhe Agrobiznesi, https://www.econo myandagribusiness 
volum 3, no. I . Universiteti .ubt.edu.al/categor 3 y/vol-3-no-l 
Bujqesor i Tiranes, Fakulteti 
i Ekonomise dhe 
Agrobiznesit, Tirane, 
Shqiperi, 2011 



Prej 
Veprimtaria shkencore e pedagogjike fillimit te 
e kandidatit karrieres 

Nurnri i publikimeve 
ne revistat e indeksuara Autor kryesor* -
ne Web of Science apo 

Scopus, si: 

Bashkautor** -

Nurnri i publikimeve 
ne revistat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, Autor kryesor* -
Worldcat) dhe qe nuk 
jane ne kategorine e 
mesipe1me 

Bashkautor** -

Nurnri i publikimeve 
ne revista te tjera ne Autor kryesor* 25 
rajon apo Kosove 

Ne 
periudhcn 
relevante6 

(pas 
marrjes 
se titullit 
te fundit) 

-

-

-
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LIN KU 

-

-

-

https:/ /aab-edu. net/wp-content/u2 l oads/2021 /04/The-
Persnective-of-Integration-of-the-Western-Balkans-into-the-
EU-online-l 11d 

Buletini Shkencor Nr 5 Vol 1-2022.Qdf (univlora.edu .al) 

ht!Qs: //univlora.edu.al/buletini-shkencor/ 
Volume 9.No.1(2021) December.2df (olcinium.me) 

Buletini ekonomiku 2020.Qdf (unishk.edu.al) 

Buletini Shkencor (uogj .edu.al) 

SERIA E SHKENCA VE EKONOMIKE 2019.Qdf 
(unishk.edu.al) 

ht!Qs: / /www .sc1ibd.com/document/3977 l 3 305/Revista-
Reforrna-Nr-6-20 l 8-Kdu-33-34-05 

Buletini shkencat ekonomike 2017.Qdf (unishk.edu.al) 

https://www .resear chgate.net/publication 
ht!Q: //www.diskutime.org/ 

Nr-2-V-2-2014-ISSN-2310-6719 .Qdf (univlora.edu.al) 

htm://visionsmagazine.org/visions-magazine-issue-no-22-1-
s12ecial-edi ti on/ 
https://moam.info/buletini-shkencor-6-instituti-12ar-karkime-
shkencore-dhe-zhvillim- 5ba8f006097c4 77a468b4 789 .html 

6 Periudha relevante konsiderohet pas rnarrjes se titullit te fund it. 



Nr. 

Bashkautor** - -
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htms://ekonomskiinstitut.com/2ublikime/Buletini vellimi 2.Qdf 
FOREIGN TRADE OF KOSOVO AND IMP ACT OF FISCAL 
POLICY I Euro2ean Scientific Journal, ESJ (eujournal.org) 

htms://ubt.edu.al/botimet-shkencore/ 
https: //www.econo myandagribusiness .ubt.edu.al/categor 3 
y/vol-3-no-1 
htms ://aab-ed u.net/wu-content/ugloads/2021 /04/The-
Persuecti ve-of-Integration-of-the-W estem-Balkans-into-the-
EU-online-1.gdf 

Abstraktet-Final (uklo.edu.mk) 

http: //www.kolegjiglobus.com/konfer enca/konferenca-e-5-te/ 

Microsoft Word - Agenda. Migration and labour market.doc 
(eccf12.edu.mk) 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo bashkautor 

Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas dates se 
publikimit. 
1 Agim Berisha Financa Liber Kolegji Biznesi, 

ISBN 978-9951-561- 2022 
57-0 

2 Agim Berisha Financa Bublike Liber Kolegji Biznesi, 
ISBN 978 - 9951-561- 2022 
58-7 

3 Agim Berisha Sistemi Fiskal dhe Buxheti i Liber Kolegji Biznesi, 
Shtetit ISBN 978-995-561-52- 2018 

5 

e. Publikime ne kon rese, konferenca, sim oziume, seminare, worksho et et·. 
Nr Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, simpoziume, workshope 
ef. 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Nr. Autori/et Titulli i prezantimit I Lioii Vendi Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 
1 Agim Berisha Efekti i The Perspective of Prishtine 2021 

pandemise Covid- Integration of the Western Prishtine 
19 ne ekonomine Balkans into the EU 
e Kosoves Kolegji AAB 

htt12s: //aab-edu.net/w12-
content/uuloads/2021/04/The-
Persnective-of-InteQration-of-



2 Agim Berisha ,Impact and 
economic effect 
of remittances in 
Kosovo before 
and during the 
Covid 19". 

3 Agim Berisha Bruto Produkti 
Vendor dhe ecuria 
e rritjes 
ekonomike ne 
Kosove 

4 Agim Berisha Decentralizimi 
fiskal dhe 
autonomia 
financiare e 
pushtetit lokal ne 
Kosove 

5 Agim Berisha Reformimi i 
sistemit tatimor 
dhe orientimi ne 
nxitjen e sektorit 
privat ne 
Kosove". 

6 Agim Berisha The role of fiscal 
policy in reducing 
unemployment-
Kosovo case 

7 Agim Berisha Ndikimi i 
tatimeve ne 
aktivitetin e 
bizneseve dhe 
zhvillimin 
ekonomik te 
Kosoves 

8 Agim Berisha The role of fiscal 
policy in expo1t 

the-Western-Balkans-into-
the-EU-online-1.ndf 
5th International Scientific 
Conference, Certificate of 
Attendance, Conference in 
Business and Economics, 
Balancing the Economic 
Cycle in a Pandemic State: 
Lessons Learned and Future 
Actions. 
ISBN 978-9951-672-17-7 
International Scientific 
Conference on Innovative 
Marketing-ISCOIM. 1st 
Albanian Marketing 
Management Conference. 
ISBN: 978-9928-208-26-2. 
Konferenca shkencore 
nderkombetare 
,,Bashkepunimi Rajonal 
Ekonomik ne procesin e 
globalizimit", Universiteti 
Shteteror i Tetoves. ISBN: 
978-608-217-014-5 
Abstraktet-Final 
( uklo.edu.mk) 
Konferenca e Peste 
Shkencore Nderkombetare, 
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Peje 2020 

Durres 2017 

Maqedonie 2013 
Veriut 

Prishtine 2012 

"Globalization, Development, 
Public Policy & 
Management: A Business 
Development Perspective", 
Kolegji "Globus" 
http://www.kolegji 
globus.com/konfer 
enca/konferenca-e-5-te/ 
International scientific Krushevo, 2012 
Conferen Macedoni e 
ce "Migration and Labor Veriut 
Market'', 
Microsoft Word - Agenda, 
Migration and labour 
market.doc ( eccfu.edu.mk) 
Konferenca e njembedhjete Prishtine 2012 
nderkombetare, Biznesi dhe 
Punesimi, ,,Perspektiva e 
ekonomise dhe biznesit te 
Kosoves dhe vendeve tjera 
boterore ne shekullin XXI''. 
IFK-Instituti i Financave i 
Kosoves. ISBN: 978-9951-
567-02-2 
International Conference on Shkoder, 2012 
"Towards future sustainable Shqiperi 
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development in development'', Universiteti i 
Kosovo". Shkodres. ISBN: 978-9928-

4135-05. 

g. K . b ontn ute t.1era s hk encore dh £ . e pro es1ona e 
Nr. Autori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne pjeset tjera te 
raoortit 
Certifikat Agim Berisha Kontrolli dhe matja e Instituti i Kosoves per Administrate 2021 

performances Institucioneve Publike 
Certifikat Agim Berisha Auditor i Brendshem Ministria e Fnancave-Njesia 2018 

Qendrore per Harmonizimin e 
Auditimit te brendshem 

Certifikat Agim Berisha Trajner per Auditor te Ministria e Fnancave-Njesia 2017 
Bredshem Qendrore per Harmonizirnin e 

Auditimit te brendshem 
Certifikat Agim Berisha Information Technology House of Training 2017 

Governance and Audit 
Certifikat Agim Berisha Menaxhimi i Subvencioneve Instituti Kosovar per Menaxhim 2013 

Publike 
Certifikat Agim Berisha Menaxhimi i Financave Instituti Kosovar per Menaxhim 2010 

Pub like 
Certifikat Agim Berisha Pagesat, Pagat dhe Pasqyrat Financial Law Smart Agency 2010 

Financiare 

h p . kt th 1 t ro1e e u um uese 
Nr. I Proiekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabe!e mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne pjeset 
tjera te raportit 
- I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... dh .. ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen liindiit tii cilat i ka ligjiiruar ose ka qenii asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si dhe 
universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke fzlluar nf!a i fundit deri tii ai me i hershmi. 
Makroekonomi Bsc Kolegii Biznesi Ekonomik 
Mikroekonomi Bsc Kolegji Biznesi Ekonomik 
Menaxhment Financiar Bsc Kolegii biznesi Ekonomik 
Tregu financiar dhe Institucionet Bsc Kolegji Biznesi Ekonomik 
Fianciare 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen studentiit qii ka mentoruar kandidati nii nivelin MA dhe PHd per periudhiin per tii ciliin 
shkruhet raporti (periudhiin e avancimit). 
Nuk ka deshmi ne aplikacion I - I -

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 
Shoerblimi trainimi ose certifikata I Institucioni ose on?:anizata I Pershkrim i shkurter 
Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha shpiirblime, trajnimet ose certifikimet qii kanii tii biijnii me miisimdhiinie per periudhiin 
per tii ciliin shkruhet raporti (periudhiin e avancimit) . 
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PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni I Institucioni ose on!anizata I Kohezgiatia I Pershkrim i shkurter i detyrave 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjei-a jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar kandidati, qofshin ato 
edhe pjesemarrje ne komisionet te 11d1yshme brenda institucionit ff/JO iashte tii. 
Nuk ka deshmi ne aplikacion I - I - I -

Te dhenat mbi kandidatin: Kandidati 3 
Emri dhe Ibrahim Kryeziu 
mbiemri: 
Datelindja: 06.11.1960 
Gradat Studimet themelore: viti - I - I -
Shkencore: Magjistratura: vi ti 25/0712013 

Doktorata: vi ti 22/0112021 

I Titujt akademik: I -

Komisioni vleresues recensues: 
1. Krvetar Prof.ass.dr N akiie Kida 
2. Anetar Prof.ass.dr Enver Bajqinca 
3. Anetar Prof.ass.dr Albulene Kastrati 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 



Nr. 

-

Nr 

1 

Nr 
1 

2 

3 
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AKTIVIETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. p bfki t u I me t s1 au or 1 pare apo k orrespon d t ··w b fS. en ne e 0 c1ence apo s co pus 7 (nis nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi 
Revista, 

Linku i indeksimit nrNellimi 
- - - - -

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane 
ne listat e dvshimta8 (nis ne:a e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo 
DOI 

Ibrahim Decentralizimi Fiskal dhe VISIONS htt12 ://visionsmagazine. org/visi 
Kryeziu Qeverisja Lokale ne International Journal of Social Science ons-magazine-issue-no-22-1-

Kosove Gjilan s12ecial-edition/ 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme (dhe qe nuk jane ne 
listat e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
Ibrahim The Role of Human Resources htms://ii12ccl.org/?2age id=2690 
Kryeziu in Economic Development in Ballkan Journal Interdisiplinary Research, 

the Republic of Kosovo 2017 

Ibrahim Aplication of Public-Private Economy of Business https://www .scientific-
Kryeziu Partnership-in the Republik of Joumral of International Scientific publications.net/en/article/1000 

Kosova Publications , 2015 862/1000012-
1440158984383265.pdf 

Ham di Politikat Fiskale dhe Ndikimi i Revista Diskutime nr. 12, 2014 ISSN-1857-8543 
Ho ti, Tyre ne Zhvillimin e 

Shefsat Ndermarrjeve te Vogla dhe te 
Kryeziu, Mesme ne Kosove 
Ibrahim 
Kryeziu 

Permbledhje ne shifra: 

7 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te personelit 
akademik. Punime layesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike nderkombetare konsiderohen 
punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autor 
kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor 
korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per 
finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje 
kandidati. 
8 Per reviste, kerko ne: httj:>s://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: htms://bealllist.weebly.com/ 



Veprimtaria shkencore e pedagogjike e 
kandidatit 

Nurmi i publikimeve ne Auter layesor* 
revistat e indeksuara ne 

Web of Science apo Bashkautor** 
Scopus, si: 

Numri i publikimeve ne 
revistat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, Auter layesor* 

W orldcat) dhe qe nuk 
jane ne kategorine e 
mesiperme 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne Auter layesor* 
revista te tjera ne rajon 

Bashkautor** apo Kosove 

Prej 
fillimit te 
karrieres 

-

-

1 

5 

1 

Ne 
pcriudhcn 
reievante9 

(pas 
marrjes se 
titullit tc 
fundit) 

-

-

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

LINKU 

-

Nr. Autori/et Titulli botimit Lio "ii botimit Shte ia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas dates se 

ublikimit. 
1 

e. p bl"ki u I ""k mene ongrese, k ti on erenca, s1mpozmme, semmare, wor kh s opet et1. 
N Auteri/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r. 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, simpoziume, 
workshope eti. 

1 Ibrahim Agriculture and Instituti per Studime ligjore Slovakia, -
Kryeziu Rurale dhe Demokratike 

Development, Konferenca SCAP e -
Importatn Sector in conference 
Eceonomic Slovakia Acxademic 
Development of Publishing, 2016 
Kosova and the ISBN 92 849 0892 0 
Municipality of 
Rahovec 

2 Tatimi ne Prone si FOURTH INTERNATIONAL Tirana, https://iipccl.org/wp-
e Hyra Kryesore ne CONFERENCE ON: Albania content/uploads/2016/02 
Komunate "INTERDISCIPLINARY /ICIS-IIl.pdf 
Republikes se STUDIES - GLOBAL 
Kosoves CHALLENGE 2015 

ICIS IV-2016) 
Tirana, 11 JUNE 2016 
International Institute for 

9 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it . 
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Private- Commercial- and 
Competition Law (IIPCCL) 

3 Role of Local ICSNS I 2014 Wienna httgs ://ii gccl .org/wg-
Government in International Conference on : content/ugloads/2017 /04 
Economic Social and Natural Science- /ICSNS-I-AGENDA.Qdf 
Development in Global Challenge 2017,Wienna 
Republic of 08 -4.2017 
Kosovo 
Opportunity and 
Limitations-
Rahovec 
Municipality 

f. Li ·erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii 'erues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, universitete si 
Ii . erues i ftuar. 

g. K 'b ontn ute t.1era s hk encore dh i . e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lloii i kontributit I Vendi I Viti 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar 
ne pjeset tjera te raportit 
- I - I - I - I -

h P . kt th I t ro1e e u um uese 
Nr. I Proiekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne pjeset 
tjera te raportit 

- I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p .. ... dh .. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i lendes I Niveli I Institucioni I Fakulteti 
Ne kiite pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si dhe 
universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a ifundit deri te ai me i hershmi. 
Kontabiliteti Financiar I Bsc I Universiteti i Prizrenit I Ekonomik 

"Ukshin Hoti" 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen studentiit qii ka mentoruar kandidati nii nivelin MA dhe PHd per periudhiin per tii ciliin 
shkruhet raporti (veriudhiin e avancimit). 
Nuk ka deshmi ne aplikacion I - I -

c. T ra.1mme dh h .. bli es tper ... dh ... me ne mes1m eme 
Shperblimi, trainimi ose certifikata I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
Ne kiite pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha shpiirblime, trajnimet ose certifikimet qii kane tii biijnii me mesimdhiinie per periudhiin 
per tii ciliin shkruhet raporti (periudhiin e avancimit). 
- I - I -
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PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni lnstitucioni ose or anizata Kohez ·at·a Pershkrim i shkurter i det r ave 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar kandidati, qofshin ato 
edhe "esemarr "e ne komisionet te nd1 shme brenda institucionit a 0 ·ashte ti". 
Nuk ka deshmi ne 

Te dhenat mbi kandidatin: Kandidati 4 
Emri dhe Mic Ukaj 
mbiemri: 
Datelindja: 10/08/1982 

Gradat Studimet themelore: viti 07/12/2004 
Shkencore: Master: viti 12/07/2012 

Doktorata: viti 01/10/2021 

\ Titujt akademik: I -

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.ass.ctr Nakije Kida 
2. Anetar Prof.ass.ctr Enver Bajqinca 
3. Anetar Prof.ass.ctr Albulene Kastrati 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 



Nr. 

-

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

Nr 
1 
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AKTIVIETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus10 (nis nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi 
Revis ta, 

Linku i indeksimit 
nrNellimi 

- - - -

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane 
ne listat e dyshimta11 (nis nga e fundit) 
Aotori/et Titolli i ponimi Revista, nr/vellimi Linko i poblikimit apo DOI 

Mic Ukaj, Private Returns to LeXonomica, ht!Qs://journals.um.si/index.QhQ/lexonomic 
Avdulah Hoti, Education in Developing Vellim 14, Issue 1, 2022 a/article/view/204 7 
Rahmije Countries: Evidence from 
Topxhiu - Kosovo 
Mustafa 
Bekim Theoretical Framework on SochiJoumalof ht!Qs://oaji.net/journal-archive-
Dragusha, Effectiveness of E- Economy, Volum 15 Issue 2. stats.html?numbe1=8 
Mic Ukaj Recruitment on Human 

Resource Management 
Jusufi, G., & Migration and Economic Poslovna izvrsnost, Volum ht!Qs://hrcak.srce.hr/239258 
Ukaj, M. Development in Western 14 issue 1, 2020 ht!Qs ://hrcak.srce.hr/ en/12oslovnaizvrsnost 

Balkan Countries: ht!Qs://hrcak.srce.hr/en/clanak/34 7272?fbcl 
Evidence From Kosovo. id=IwAR2lyDdOVXEEr0HiyWY cg6CT1I 

HlxQH5o VXTxSbvKf9B-
5So78YtRUlnunM 

Mic Ukaj, The returns to investment Annals of the University ht!Q://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/201 
Rahmije in education: Some Dunarea de Jos of Galati: 9 1/Mic Rahmije.Qdf 
Topxhiu- theoretical and empirical Fascicle: Economics and ht!Q://www.eia.feaa.ugal.ro/ 
Mustafa insights. Applied il1formatics. ht!Q://www.eia.feaa.ugal.ro/index.QhQ/archi 

Volum 25 Issue 1, 2019 ve/2019-no-1 

Mic Ukaj Unemployment and labour International Jumal of ht!Qs://thejoumalofbusiness.org/index.QhQ/ 
force market in Republic of Business and social research, site/issue/view/9 
Kosova Volume 3, Number-2. 

c. Bo time te tj era ne revista vendore e nderkombetare qe nok j ane ne dy kategorite e mesiperme ( dhe qe nok j ane ne 
listat e dyshimta) 

Ao tori/et Titolli i ponimi Revista, nr/vellimi Linko i poblikimit apo DOI 
Mic Ukaj Norma e larte e Instituti per Studime Ligjore dhe www .isld-ks.com 

papunesise, sfide per Demokratike. Revista Reforma, file:///C:/U sers/Lenovo%20NB/Downloads/I 
ekonomine e SLDinstitutinrStudimeLi2:ioredheDemokratik 

10 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te personelit 
akademik. Punime kiyesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike nderkombetare konsiderohen 
punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autor 
kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor 
korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per 
finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje 
kandidati. 
11 Per reviste, kerko ne: ht!Qs://bealllist.weebly.com/standalone-joumals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: httQs://bealllist.weebly.com/ 



Kosoves 

2 Bekim Trendet e Zhvillimit 
Marmullaku, te NVM-ve ne 
Durim Hoxha, Kosove 
MicUkai 

Permbledhje ne shifra: 

Veprimtaria shkencore e pedagogjike e 
kandidatit 

Numri i publikimeve ne Au tor 
revistat e indeksuara ne kryesor* 

Web of Science apo 
Scopus, si: Bashkautor** 

Au tor 
Numri i publikimeve ne 

kryesor* 
revistat sipas UA (Ebsco, 
DOAJ, Worldcat) dhe qe 
nuk jane ne kategorine e 
mesiperme 

Bashkautor** 

Autor 
Numri i publikimeve ne kryesor* 
revista te tjera ne rajon 
apo Kosove 

Bashkautor** 

Gjilan, 2015 

-
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eLIBRIIABSTRAKTEVE.KonferencaeIII-
tShkencoreRegjionale2.Qdf 

IZHBEN dhe FAMA, 2014 ht!Qs: //vdocuments.mx/trendet-e-zhvillimit-
te-1ivm-ve-ne-kosove-6-ra11orti-i-nvm-ve-
draft-final-1 .html?Ilage= 1 

Prej 
Ne LIN KU 

fillimi 
periudhen 

t te 
relevante12 

karri 
(pas marrjes 

er es 
se titullit te 
fund.it) 

-
- -

-- -
httl.1s:// journals.um.si/index.11hl.1/lexonomica/article/view/204 
1 
httl.1 ://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/2019 1/Mic Rahmij 

3 e.Ildf 
htto :/ /www .eia. feaa. ugal .ro/ 
htt12 :/ /www .eia. feaa.ugal .ro/index.12h12/archive/2019-no- l 
htt12s://thejoumalofbusiness.org/index.11h1:1/site/issue/view/9 

htt1:1s://oaji .net/journal-archive-stats.html?number=8 

2 
httos: //hrcak.srce.hr/en/clanak/347272?fbclid= 
lwAR2lyDdOVXEErQHiyWY cq6CT11HlxQH5o VXTxSbv 
Kf9B-5Sp78YtRUlnunM 
www.isld-ks.com 
file: / I IC :/U sers/Lenovo%2 ONB/Downloads/ 

2 htt12://www .kongreler.net/?Syf-= 18&Hbr= 1213864&/INTER 
NATIONAL-CONGRESS-ON-SOCIAL-
SCIENCES.CHINA-TO-ADRIA TIC-XIII 

1 
htms://vdocuments.mx/trendet-e-zhvillimit-te-nvm-ve-ne-
kosove-6-raoorti-i-nvm-ve-draft-final-l .html?oa12:e= l 

Nr. Autori/et Titulli botimit Lio ·ii botimit Shte ia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas dates se 

ublikimit. 
1 

e. Publikime ne kon rese, konferenca, sim oziume, seminare, worksho 
Nr Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

12 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit . 
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Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, simpoziume, workshope 
etj. 
1 Mic Ukaj , Female labor force International Turqi, 2021 http://www.kongreler.net/?Syf= 18&Hbr= 1213 

Rahmije participation in Congress on Social 864&/INTERNA TIONAL-CONGRESS-ON-
Topxhiu - Kosovo, barriers and Sciences, China to SOCIAL-SCIENCES,CHINA-TO-
Mustafa the role of education. Adriatic-XIII. ADRIATIC-XIII 

f. Li "erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si li "erues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori , universitete si 
Ii 'erues i ftuar. 

g. K t "b t t" on n u e r.1era s hk encore dh ~ . e pro es1ona e 
Nr. I Autori/et I Lloji i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne pjeset tjera te 
raportit 
1 I Certifikate I English Language Course -Al, American I Bullgari 12008 

University 

hP "ktthl t ro1e e u um uese 
Nr. I Proiekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne pjeset 
tiera te raportit 
- I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie (Veten ne haze te CV, nuk ka deshmi per pervojen e punes ne mesimdhnie) 
Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si dhe 
universitetetlfakultetet ku ka punuar ai dukefi1luar n~a i fundit deri te ai me i hershmi. 
Makroekonomi I Bsc Kolegji FAMA I Universiteti Ekonomik 

Prishtines/Kolegjin Iliriia 
Makroekonomi II Bsc Kolegji FAMA/ Universiteti Ekonomik 

Prishtines 
Financat e Korporatave Bsc Kolegji FAMA/ Universiteti Ekonomik 

Prishtines 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen per te cilen 
shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Nuk ka deshmi ne aplikacion I - I -

c. T ra.1mme dh h .. bli es 1per ... dh"" . me ne mes1m eme 
Shperblimi, trainimi ose certifikata I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie per periudhen 
ver te cilen shkruhet ravorti (veriudhen e avancimit). 
- I - I -
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Pozita/funksioni Institucioni ose organizata Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 
Ne kete pjese te raporlit shenohen le gjilha pozitallfunksionet {jerajashle mesimdhenies qe i ka ushtruar kandidati, qofshin ato 
edhe pjesemanje ne komisionet le ndryshme brenda inslitucionit apojashte l{j. 
Perveq CV nuk ka deshmi ne - - -
aplikacon ne pervojen 
menaxheriale 

ARSYETIMI 

Kandidatja Saranda Tafa, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik me sistemin tre vjer;ar te studimeve dhe ka marrur thinjen 13sc ne 
drejtimin Banka, Financa dhe Kontabilitet ne Kolegjin AAB ne Prishtine, studimet Master i ka perfunduar ne drejtimin Marketing 
dhe Menaxhim Biznesi ne Kolegjin AAB, ndersa studimet e Doktorates i ka perfunduar ne Universitetin e Europes Juglindore, 
Fakulteti i Ekonomis dhe Biznesit ne Maqedonin e Veriut ne drejtimin Ekonomiks. Kandidatja Saranda Tafa ka nje pervoje 
mjafte te pasur ne fushen e mesimdhenies, nga viti 2012 e deri tani ka kaluar neper fazat e mesimdhenies ne arsimin e larte. Ka 
punuar si Asistente ne Fakultetin Ekonomik, Kolegji AAB nga 2012 deri ne 2020, pastaj nga vitit 2021 ka vazhduar karrieren 
akademike si ligjeruese po ne Kolegjin AAB, ku ende vazhdon te ligjeroj lendet: Financa Publike dhe Paraja, Banka dhe Krediti . 
Andaj ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thinjen akademike ne fushen e Ekonomiksit per lendet Paraja, 
13anka dhe Krediti ka qene vetem nje pozite per Profesor Asistent, ku ne kete pozite kane konkurruar kandidatet Mic Ukaj , Agim 
Berisha, Ibrahim kryeziu dhe Saranda Tafa, dhe kjo e fundit i ploteson kushtet ne baze te kritereve te konkursit per 
Zgjedhje/Rizgjedhje te personelit akademik Ref.nr. 550/2022 te dates 26.07.2022, dhe ne baze te ligjit Nr.04/L-037, neni 26, per 
Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, neni 20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB dhe nenit 12 te Rregullores 481-1/2022 per 
Zgjedhje, Ri zgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik dhe bazuar Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e 
Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, komisioni recensues vlerson se kandidatja Dr.Sc. Saranda 
Tafa i ploteson kriteret e parapara per te fituar thinjen akademike "Profesor Asistent" per lendet, Financa Publike, Paraja, 
Banka dhe Krediti. 

Kandidati Agim Berisha, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik ne Universitetin e Prishtines me sistemin kater vjer;ar te studimeve 
dhe ka marre thinjen Ekonomist i Diplomuar, studimet e magjistratures i ka kryer ne Fakultetin Ekonomik ne Universitelin e 
Prishtines, ndersa studimet e Doktorates i ka perfunduar ne Universitetin Bujqesor te Tiranes ne Fakultetin Ekonomi dhe 
Agrobiznes ne drejtimin Finance dhe Kontabilitet. Kandidati Agim Berisha ka punuar si ligjerues ne Kolegjin Biznesi nga 2018, 
ku ende vazhdon. Ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, ne fushen e Ekonomiksit per lendet Paraja, Banka dhe 
Krediti ka qene vetem nje pozite dhe kandidati Agim Berisha nuk i ploteson kushtet ne Fushen e Ekonomiksit, i mungojne punim 
tC publikuara ne platformat SCOPUS ose WoS ( ne revista te indeksuara me SCOPUS ka dorezuar dy punime por eshte ne fazen e 
plotesimit te formaliteteve ne pritje per te c;uar artikujt perpara ne faza te publikimit W cilat zgjas in dhe nuk jane te disponueshem 
ne revista dhe platformen SCOPUS), nuk ka artikuj shkencor edhe ne revistat DOA.I, EBSCO dhe WorldCat, andaj ne baze W 
kritereve te konkursit per Zgjedhje/Rizgjedhje te personelit akademik Ref.nr. 550/2022 te dates 26.07.2022, dhe ne baze te ligjil 
Nr.04/L-037, neni 26, per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, neni 20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB dhe ncnil 12 te 
Rregullores 481-1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik dhe bazuar ne Udhezimin Administrativ 
(MASHT) Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, komisioni rcccnsucs 
vlerson se kandidati Agim Berisha nuk i ploteson kriteret per t'u avancuar "Profesor i Asocuar" per lendet, Financa Publike, 
Paraja, Banka dhe Krediti. 

Kandidati Ibrahim Kryeziu , i mungon ne aplikacion Dilpoma e nivelit te studimeve Bachelor, studimet Master i ka perfunduar ne 
drejtimin Ekonomiks ne Universitetin e Prishtines, ndersa studimet e Doktorates i ka perfunduar ne Universitetin Europian tC 
Tiranes, Fakulteti i Ekonomis dhe Teknologjis se Informacionit ne Shqiperi ne drejtimin Ekonomi dhe Zhvillim i Qendrueshem. 
Kandidati Ibrahim Kryeziu ka nje pervoje nje semester ne fushen e mesimdhenies, viti 2015 dhe ka ligjuar lenden Kontabilitet 
Financiar, ne konkursin e shpalluar nga Kolegji AAB, per per lendet Paraja, Banka dhc Krediti ka qene vetem nje pozite per 
Profesor Asistent, ku ne kete pozite kane konkurruar kandidatet Mic Ukaj, Agim Berisha, Saranda Tafa dhc Ibrahim Kryeziu dhc 
ky i fundit nuk i ploteson kushtet, andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ 
Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhc 
Rregullores per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1 /2022, kandidati Dr.sc Ibrahim Kryeziu nuk i ploteson kriteret per t'u 
avancuar ne thinjen akademike "Profesor Asistent". 
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Kandidati Mic Ukaj, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik me sistemin tre vjec;ar te studimeve dhe ka marrur thirrjen Bsc ne 
drejtimin Banka, Financa dhe Kontabilitet ne Universitetin e Prishtines ne Prishtine, studimet Master i ka perfunduar ne drejtimin 
Banka, Financa dhe Kontabilitet ne Universitetin e Prishtines, poashtu edhe studimet e Doktorates i ka perfunduar ne Universitetin 
e Prishtines, Fakulteti Ekonomik ne drejtirnin Ekonomiks. Kandidati Mic Ukaj ka punuar si ligjerues ne Kolegji Ilirija nga 2005 
deri ne 2008, nga vitit 2012 ka vazhduar karrieren akademike si ligjerues ne Kolegjin FAMA deri ne vitin 2020, nga vitet 2012 
deri ne vi ti 2016 ka qene i angazhuar si asistent ne Universitetin e Prishtines Fakulteti Ekonomik. Andaj ne haze te Konkursit te 
shpallur nga Kolegji AAB, per thirrjen akadernike ne fushen e Ekonomiksit per lendet Financa Puhlike, Paraja, Banka dhe Krediti 
ka qene vetem nje pozite per Profesor Asistent, ku ne kete pozite kane konkurruar kandidatet, Saranda Tafa, Agim Berisha, 
Ibrahim Kryeziu dhe Mic Ukaj, ky i fundit nuk i ploteson kushtet meqenese nuk ka te puhlikuar punim ne platformen SCOPUS 
ose WoS, se paku duhet te kishte nje punim te puhlikuar si autor i pare apo korrespodente andaj ne haze te Ligjit per Arsimin e 
Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkomhetare 
me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1/2022, kandidati Dr.sc 
Mic Ukaj nuk i ploteson kriteret per tu avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asistent" . 

PROPOZIMI 

Komisioni recensues, hazuar ne raportin e paraqitur me larte jep vlersim negativ per kandidatet: Mic Ukaj, Agim Berisha dhe 
Ibrahim Kryeziu, andaj i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik, Kolegjit AAB, qe kandidatja Dr.Sc. Saranda Tafa te zgjedhet 
"Profesor Asistent" per lendet, Financa Publike, Paraja Banka dhe Krediti nga fusha Ekonomiksit. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.a~~je Kida, kryetar 

2. Prof.ass.dr Enver Bajqinca, anetar 

2~ · 
3. Prof.ass.dr A ulene Kastrati, anetar 



Kolegji AAB 
Fakulteti Ekonomik 

KOLEGJI ·AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtlne 

Nr. 10t6(1z data: ff- , fc2 20.2£. 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DUE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 
Lend et: Strategji marketingu, Menaxhimi i marketingut, Marketingu i 

sherbimeve, Promocioni, Marketingu nderkombetar 

Kandidatet e paraqitur: Ali lsmajli, Besnik Zekaj, Eriona Deda, Sami Surdulli 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.cir. Nail Reshidi 
2. Anetar Prof.asoc.dr. Ejup Fejza 
3. Anetar Prof.asoc.dr. Gezim Selimi 

Titulli akadernik per te cilin shkruhet raporti: 
Profesor i asocuar 

Te dhenat mbi kandidatet: 

Te dhenat mbi kandidatin 1. 
Emri dhe mbiemri : 1. Ali 1smajli 
Datelindja: 02.02.1966 
Gradat Shkencore: Studimet thernelore: 26.12.1998 

Magjistratura: 12.12.2009 
Doktorata: 23 .12.2014 (marketing- Universiteti i Tiranes-
Fakulteti Ekonornik) 

rujt akadernik: I Profesor asistent - 23.06.2016 

AKTIVITETI HULUMTUES, SI-IKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punirnet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 



2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr 
Au tori/et Titull i i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 

"The role of Virtus lnterpress, Ka 
Agron marketing Umy , Ukraine konfirrnirn 

Mustafa, Ali activities toward Corporoate nga 
1 Ismajli, training on Governance and journali per 

h tt(!S: //virtusi n tcq~ ress. org/-
(correspondi increasing Organizational pranirn te 

2022-Issuc-3-802-.html 
ng author), employee Behavior Review punirnit per 

Fitore Velija 
performance " botim 

"The Impact of 
Virtus lnterpress, 

Covid 19 on 
Ali lsmajli , consumer 

Umy , Ukraine h ttps: //virtu sin tern rcss. org/-
Corporoate Volume 6, 2022-Issue-3-802-.html 

2 Agron Mustafa , behaviour and 
Governance and Issue 3 

Fitore Velijaj , online shaping-
Organizational June, 2022 httQs://DOI: 10.2495/cgobrv6i3Q3 

Leonila Dobrunaj case study in the 
Behavior Review 

developing 
country " 

Virtus lnterpress, https: //v irtusi nter(! ress. org/-
Umy , Ukraine 

Ali lsmajli , 
"The Impact of 

Corporoate Volume 6, 
2022-Issue-2-788-.html 

Neuromarketing 
3 Besime Ziberi , Governance and Issue 2, 

httQs://doi.org/10 .22495/cgobrv6i on consumer Organizational 2022 Ardita Metushi behaviour" fl& Behavior Review 

b. Botime te monografivc, librave, dispensave, perkthimcvc ctj., si autor krycsor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botirnet e rnonografive, Ii brave, dispensave, perkthirneve etj. , nga i fundit sipas 
dates se publ ikirnit 
Nr. Au tori Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuesc 

" Strategjite e Marketingut 
Doktoratura I 

httns://unitir.edu.al/doktoratura-
1 Ali Ismajli ne Qendrat Tregtare ne 

monografi 
ali-ismajli-fakulteti-i-ekonomise-

Republiken e Kosoves" denartamenti-marketinaut-2/ 
2 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konfcrenca shkencore, 
k I . s1mpoz1u111e, wor 'S 1ope etJ. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi v ell imi/n r/faqet/viti 
3rd Albanian Marketing 

Management onference 
25&26 March, 2022 

1 Ali lsmajli 
International Scientific 

Konferencc Durres 
ISBN:978-9928-471-4-1-3 

Conference on 
Innovative Marketinq 
IMDAC- 1st International 

Kushadasi, 
2 Ali lsmajli Multidisiplinary Digital Konference 14-16 November2018 

Addiction Conqress Turqi 

3 Ali lsmajli, "Excise tax revenue as Konferencc Kor~e 24.02.2014 
component of budget. 

2 



Case study: Revenue 
collected from Kosovo 
Customs 2010-2012" 
"Competitive analyses of 

Ejup Fejza, Ali local bakeries in 

4 Ismajli, Shkumbin Prishtinal Republic of Konference 
Azores, 

Prill 2013, vol 1, 50-55 
Misini Kosovo," Portugali 

cl. Publikime ne kongrese, konfercnca, simpoziumc, s<!minare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabe le duhet te radhiten tc g jitha pjesemarrj et dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
si mpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vcndi Vellimi/nr/faqct/viti 
I 
2 

3 
4 

c. Ligjerata, mobilitete, prezantimc ne konfcrcnca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete s i li g jerues i ftuar. 
Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
I 
2 
3 
4 

f. Kon tribute te tjera shkencorc cl he profcsionalc 

Ne kete tabele duhet le perfshihen aktiv itet i si Redaktor/recensenl ne rev ista akademi ke apo shkencore, 
. I I ( . 1 · . p.1esemarq a ne puneton s 1 <e ncore SI 1g1erues 1 ltuar . 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vcndi Viti 
I 

2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele rnund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
p1eset t.1era te raport1t 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
I 
2 

3 
4 

AKTIVlTETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet le c il at i ka li gjerna r ose ka qene as istent, ni ve li (BA, MA apo PhD), si 
dhe uni vers itetet/faku ltetel ku ka punuar a i duke flllu ar nga i fundit deri le ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
cilen Iia ' erohet lenda 

Numri i oreve te lendes 
ne Ian H'O ram 

lnstitucioni Fakultcti 

3 



Strategj i marketingu BA 41 j ave AAB Ekonomik 
Menaxhimi i strategjive 

8/j ave AAB Ekonomik 
te marketingut MA, BA 
Marketingu nderkombetar 

4/ j ave AAB Ekonomik 
MA 
Marketingu BA 4/ jave AAB Ekonomik 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e J)erfundimit 
Egzo n Ariti Master 20 19 
Majl inda Sin ani Maste r 2020 
Arlinda Rexha Master 202 1 
Profesor Ali l smajli ka mentoruar mbi 40 tema masteri nii periudlzen lwlzore 2017 - 2022 

c. Trajnime clhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pj ese te raportit shenohen te g jitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te c il en shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certilikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
J)eriudha 

Certifikate 18 .07 .2022 QAPI 
Parimet e vl eres imit te studenteve 
dhe ndertim i i notes ne AAB 
Metodologjia e arsimit te Jarte nga 

Certifikate 21.07 .2022 QA P! perspektiva e mesmimit te te 
rriturve 

cl. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresirn i nga Stu dc ntet NIA 
Vl eresimi nga Ko leget NIA 
Vleresimi nga Dekani NIA 
Vete vleresim i NIA 

AKTIVITETI SI-IERBYES 

Ketu shenohcn te gjitha sherbimct ne komunitct, univcrsitct dhe fakultet 

a. Sherbimct ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitct, 
ckitJi 

b. Sherbimi per Kolcgjin 

Kohezgjatja 

- ·------- - ---·-------------·--··-·-
Sherbimi, pozita ne komunitct, 

Kohezgjatj a 
ckipi 
Kcshilli i studimeve mas ter 202 I- vazhdon 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Anetar 

4 



c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekit> 
Komision per akreditim te 

2021 -2022 Bartes programi programeve ne AKA 

Te dhenat mbi kandidatin 2. 
Emri dhe mbiemri: 2. Besnik Zekaj 
Datelindja: 01.04.1972 
Gradat Shkencore: Stud imet themelore: 28. l 0.2006 

Magj istratura: l 0.11.2011 
Doktorata: 29.01.2021 (menaxhim nga Universiteti Evropian i 
Tiranes) 
Nuk eshte i fushes se marketingut dhe nuk ka titullin 
parnprnk Profesor i asistent dhe me kete nuk ploteson 
kerkesat minimale sipas Rregullores nr 48/22 te dates 
01.07.2022 se Kolegjit AAB. 

Titujt akademik paraprak: Ligjerues 

Te dhenat mbi kandidatin 3. 
Emri dhe mbiemri: 3. Eriona Deda 
Datelindja: 01.01.1987 

Gradat Shkencore: Studimet themelore : 01 -10-2008 
Magj istratura: 01-11-2010 
Doktorata: 18.07.2018 (Ekonomi dhe Politike Agrare, profili 
ekonometri- Universiteti Bujqesor i Tiranes) 
Nuk eshte e fushes se marketingut dhe nuk ka titullin 
paraprak Profesor asistent dhe me kete nuk ploteson 
ke1·kesat minimale sipas Rregullores nr 48122 te dates 
01.07.2022 se Kolegjit AAB. 

Titujt akademik paraprak: Ligjeruese dhe mesimdhenese e angazhuar 

Te dhenat mbi kandidatin 4. 
Emri dhe mb iemri: 4. Sarni Surdulli 
Datelindja: 05.02.1966 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 20.07.1995 

Magj istratura: 16.01 .2012 
Doktorata: 18.07.2018 (ECPD Shkup- Ekonomi nderkombetare, 
financa dhe bank.a) 
Nuk eshte i fushes se marketingut dhe nuk ka titullin 
paraprak Profesor asistent dhe me kete nuk ploteson 
kerkesat minimale sipas Rregullores nr 48/22 te dates 
0 L07 .2022 se Kolegii.!_ AAB. 
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Titujt akademik paraprak: 

Vleresimi i komisionit recenzues 

Nuk ka pervoje ne institucione te arsimit te 
Iaite 

Bazuar ne konkursin e shpallur per zgjedhje, ri zgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne kolegjin AAB, 

Ref. nr. 550/2022 Prishtine, 26/07/2022, per poziten Profesor i Asocuar, per lendet: Strategji marketingu, 

Menaxhimi i marketingut, Marketingu i sherbimeve, Promocioni, Marketingu nderkombetar, kane aplikuar kater 

(4) kandidate: Ali Ismajli, Besnik Zekaj, Eriona Deda, Sami Surdulli . Nga kandidatet qe kane konkuruar vetem 

Ali Ismajli i ka plotesuar kushtet dhe kriteret e percaktuara me Rregulloren per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim 

te personelit akademik nr 48/22 te dates 01.07.2022 te Kolegjit AAB, kurse kandidatet Besnik Zekaj, Eriona 

Deda, Sarni Surdulli nuk i kane plotesuar kriteret minimale te percaktuara sipas rregullores se lartecekur per te 

vleresuar aplikimin e tyre sepse nuk kane drejtimin perkates- marketingun . 

Kandidati Ali lsmajli propozohet per thinjen Profesor i Asocuar sepse: ka titullin paraprak Profesor asistent, 

ka tre (3) punime shkencore te li stuara ne platformen SCOPUS, ka pjeseman:je ne kater konferenca jashte 

vendit, ka monografi (punim i doktoratures) te publikuar ne Universitetin e Tiranes, ka te kryer dy trajnime nga 

QAPI qe kerkohen per kete pozite, ka mentoruar mbi 60 punime diplome ne nivelin bachelor dhe mbi 40 

punime diplome ne nivelin MA ne periudhen katervjer;are, dhe ka kontribut te vleresuar per Kolegjin AAB dhe 

Fakultetin Ekonomik ne kuader te l(olcgjit AAB. 

Komisioni : 
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KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ~o{\ t ll. data: Q ,{ b 20.2l, 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Ernri dhe mbiemri: 

_Q~telindj a: 

Grndat Shkencore: 

~. 

[ tttjt akademik: 

--· 

-· 
l. Kryetar 

-
2. Anetar 

3. Anetar 

- · 

Ekonorn ik 
MakroekonomiaI, Makroekonomia II 
Dr.Sc.Roberta Bajrami dhe Dr.Sc. Gezim Jusufi 

Roberta Bajrami 

04/07/1990 
Studimet themelore: viti 10/2009 - 09/2012 
Magjistratura: vi ti 0/2012 - 09/20 14 
Doktorata: vi ti 0/2014 - 02/2021 

Asistent - 10/2012 - 09/2018 
Ligjerues - 10/2018 - Aktualisht 
Profesor asistent -
Profesor i asociuar -

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asst.Dr.Besime Ziberi 

Prof.Asst.Dr.Donat Rexha 

Prof.Asst.Dr.Shkumbin M isini 

·-

--

E~- ~~~~~~~~T_it_u_ll_i_a_k_a_de_1_n_ik~_er_t_e_c_i_li_n_s_hkI~T_1h_e_t_ra~o_r_ti_:~~~~~~~~---i 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent" . 

a. P ublikimet si autore i pare osc si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N 
Au to r i/et Titulli i punimi Revis ta 

Vellim 
Linku i indeksimit 

Koefi 
r. i cicn ti 
l Baj rami , R., Impact of the Journal of 11 (1 ) https: //wcb.archive.org/ Q4 

Gashi, A., government size on Governance wcb/20220309042352id -



Ukshini, K., & economic growth in and /h ttps ://virtusin terp ress. 
Rexha, D the Western Balkan Regula ti on/ org/IMG/pdf/jgrvllil ar 

countries t6.pdf 
The impact of tax 

h ttps ://web.archive.org/ 
changes on the Jo urnal of 

Hashani, M. , 
liquidity of Governance 

web/20220512205843id -
2 Bajrami, R., & 

construction and 
11 (2) /h ttps ://virtusin terpress . Q4 

Ukshini, K. 
companies in the Regulation 

o rg/IM G/pdf/j grv 11 i2si 

developing market 
art3.pdf 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e rnonografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fund it sipas 
dates se )Ublikimit 
Nr. Au tori/Ct T itulli botimit Llo ' i i botimit Shtc ia botuese 
l I I 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I f s11npoz1ume, wor s 10pe e J. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Impact of Public 

1 Roberta Bajrami 
Debt in Economy 

Konferencc Austri Nentor,2018 
Growth in Republic 
of Kosovo 
Role of Innovation 

2 Roberta Bajrami 
in Small Business 

Konference Bullgari Shtator,2018 
Development in 
Kosovo 
The role of human 
resources motivation 

3 Roberta Bajrami 
in the development 

Konference Holande Maj ,2018 
of hotel enterprises, 
Case of Ferizaj 
region. 
Transportation Cost 

4 Roberta Bajrami 
optimization using 

Konference Itali Qershor,2015 
Evolver, IP - solver 
and MS Foundation 
The ru le of thumb: 

Journal of Governance 
Medain Hashani, 

private consumption 
and Regulation/Volume, 

as a driving force of 
5. Besime Ziberi dhe Publikim Ukraine 11(3 

Roberta Bajrami 
the economic growth 
of western balkan 
countries 

2022 

The Impact of 

Adelina 
Macroeconomic Emerging Science 

Gashi,Saranda Tafa 
Factors on Non- Journal, 6(5), pp. 

6. 
dhe Roberta 

performing Loans Publikim 1032-1045 

Bajrami 
in the Western 
Balkans 2022 

Roberta Bajrarni, Survival analysis of Annals. Computer 
7. Adelina Gashi , covid-19 incidence Publikim Science Series. 19 th 

Medain Hashani in kosovo Tome 1st Fasc. - 2021 
8. Roberta Bajrami, The Impact of Publikim J oumal of Economics 

Saranda Tafa dhe Public Debt on and Sustainable 
dhe Fitim Hoxha Economic Growth in Development 

the Republic of www.iiste .org ISSN 

2 

I 



Kosovo 2222- l 700 (Paper) ISSN 
2222-2855 (Online) 
Vol. I I , No .1 8, 2020 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . kl . s1mpozrnme, wor s 10pe et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Impact of the 
pandemic COVID 
19 on 

Kolegji AAB, 
1 Roberta Bajrami unemployment and Konference Shtator,2020 

economic growth in 
Prishtine 

the Republic of 
Kosovo 
Ro le of 
specialization and 

2 Robe1ia Bajrami 
coordination in 

Konference 
Kolegj i AAB, 

Maj , 2018 
Kosovo's Prishtine 
manufacturing 
enterprises 
Cha llenges the 
problems and 
benefits of small 

3 Roberta Bajrami 
business 

Konference 
Ko legji AAB, 

Qershor,2017 
innovations: Prishtine 
Research Empirical 
from Kosovo 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
unetori, universitete si Ii · ernes i ftuar. 

Vendi Viti 
1 I I I I 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
. hk ( . l" ... . fi ) p1esemarr1a ne puneton s encore SI 1g1erues 1 hiar. 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
c ft p1eset t1era ·e rapor 1 · 

Nr. Projekti hulumtucs Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 
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a. Pervoja nc mesimdhenie 

Ne ketc pjese tc raportit shenohen !Cndct te cilat i ka li gjeruar ose ka qene as istent, ni veli (BA , MA apo PhD), si 
dhe uni vers itetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendcs 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet lcnda ne plan program 
Stalistike BA KolegjiAAB Fakultcti Ekonomik 
Matematike per ckonomi 

Kolegj i AAS Fakulteti Ekonomik 
I3A 
Metodologjia e 

Kolegji AAB Fakultcti Ekonomik 
hulumtimit MA 

b. Mentorimi 

Ne kete pj ese te raportit shenohen studentet qe ka mcntoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkrnhet raporti (periudhcn e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e erfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimclhenie 

Ne kete pjese te raportit shcnohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te ci!Cn shkruhet raporti (periudhen e avanc imit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

04/08/2019 - 09/08/2019 Radboud University, Holande 
Training: Quantitative Data 
Analysis with R. 

09/2021 - 09/2021 
Kolegji AAB, Training: Teaching, assessment 
Kosove and design of learning outcomes 
Qenra Per Aftesim Profesional 

0 I /2022 - 0 I /2022 Kolegji AAB Training: Inquiry-based learning 
Kosove 

Training: Teaching and Ethics in 

Center for Teaching 
Higher Education; Assessment and 

0112016 Standards of assessment in Higher 
Excellence/University of Pristina 

Education; Active learning in 
Higher Education 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shcnohcn tc gjitha sherbimct nc komunitet, universitet dhe fakultct 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Koordinatore e cilesise 

Kohezgjat.ia Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjat.ia Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pcrshkrimi i sherbimit 

Cilesia ne mesimdhenic 
Hannonizimi i sy llabuseve 

10/2020 - aktualisht 
Organizimi i javes globale te 
ndemnaresise dhe inovacionit 
Organizimi i aktiviteteve 
promovuese ne kuader te fakultetit 
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Nr. 

1 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiernri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akdemik 

4. K.ryetar 
5. Anetar 
6. Anetar 

Gezim Jusufi 

28. 12.1984 

Studimet themelore: 01/ 10/2005- 07 /07 /2009 

Magjistratura: 0 1110/2009- 09/09/2011 

Doktorata: 01/10/2014- 01/11/2019 

Asistent - Universiteti "Kadri Zcka" Gjilan, 
2012/2017, dhe 2021/2022 
Ligjerues -
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues : 
Prof.Asst.Dr.Besime Ziberi 
Prof.Asst.Dr.Donat Rex.ha 
Prof.Asst.Dr. Shkumbin Misini 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare osc si autore ko rrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Au tori/et 
Titulli i 

Revista 
Yellim 

Li nku i indeksimit Koeficienti punimi i 

Osmani, The !nterEULawEast: Vol.9, htt12s://hrcak.srce.hr/clanak/406256 
F., Contribution Journal for the No. l , 
J usufi, of Higher lntemationaf and (2022) 
G. Education to European Law, 

Economic Economics and 
Growth of Market 
Western !11 tegrations, 
Balkans: 
Evidence 
from Kosovo, 
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Albania, 
North 
Macedonia, 
and 
Montenegro. 
Does eu trade 
integration Jn terEULawEast: 

Qorraj, 
support export j ournal for th e 

8(1) , 
promotion: inter11atio11al a11d https://hrcak.srce.hr/260388 

2. 
G., 

Pro bit european lmv, 
pp. 

.Jusufi, 
analysis, eco11 0111ics a11d 

75- 9() 
G. 

ev idence from market 
2021 

Kosovo integrations 

Turkey's 
Trade with InterEUlawEast: 
Western Journal for the 

Jusufi, Balkans: /nternatio11al and Vol.8, 
3. G., Ukaj , Looking Europea11 Law, No.2, ht tps ://hn:ak. srce. hr/en/cl a nak/3 9285 5 

F. beyond the Economics and (2021) 
Turkish Market 
Foreign Integrations, 
Policy. 
Understandin 
g Social 
Med ia 

R.rustemi, Marketing 
Eko11omski 

Vol. 

4. 
V., Activities in 

Pregled/Economic 72. https://hrcak.srce.hr/en/clanak/3909 I 4 
Jusufi, Western No.6, 
G. Balkans: 

Review, 
(202 I) 

Empirical 
Insights from 
Kosovo. 
The Effect of 

Jusufi, Product !vfanagement: 
G., Ukaj , Innovation on Journal of Vol.25 , 

httQS ://h rcak. srce.hr/i ndex . (2h Q?show=cl anak&id 
5. F., the Export Conte111pora1y No.2, 

clanak iczik=36001 9 
Ajdaivasi Performance Ma11ageme11t (2020) . 
6, S. of Kosovo Issues, 

SMEs. 
EU vs . Local 

Qorraj , 
Market 

Entrepreneurial 
Orientation: Vol.7, 

6. 
G. , 

Western 
Business a11d No.4, httQS ://cber. uek.krakow .121/indcx. php/cber/ article 

Jusufi, Economics /view/572 
G. 

Balkan 
Review (EBER) 

(20 I 9) 
Entrepreneur ' 
s Challenge., 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. b!Y . ates se pu I !!Tiit 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

ANALIZE E NDIKIMIT 
TE MARREVESHJES 
SE STABILIZIM-

1 
G ezirn Jusufi & ASOCIIMIT (MSA-se) 

Monografi Artini, Prishtine 
Gazrnend Qorraj NE AKTIVITETET 

EKSPORTUESE TE 
NDEMARRJEVE NE 
KOSO VE 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

N e kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe pub likimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
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sunpozmme, wor k I s 10pe et]. 
' Nr. Au tori/ct Ti tu Iii Lio ii Vencli Vcllimi/nr/faqct/viti 

Do Internal 
Organizational 
Factors Condition 

1 
Osmani, F., the Development of 

Konference G j i I an/Kosove 
Jusufi, G. Innovations: V.1, No. I , Fq.75 , 2022 

Evidence from 
Manufacturing 
SMEs in Kosovo. 
Increas ing the 
exports of Western 
Balkan SM Es to the 
EU market through 
innovative 
activities: Empirical 

Jusufi, G., Ramaj, 
insights from 

V.I , No.I, Fq. 23-47, 
2 Kosovo. Konference Prishtine/Kosove 

V., Ramaj , A. 
International 

2021 

Conference: The 
Perspective of 
Integration of the 
Western Balkans 
into the EU, 
Prishtina/Kosovo. 
Professional 
orientation and 
career development 

3 
Jusufi , G., for the young. PILC 

Konference Opatija/Kroaci 
V.1,No.l,Fq.145-

Gjonbalaj, M. 2015-PAR 154,2015 
INTERNA TlONAL 
LEADERSHIP 
CONFERENCE, 
Kosovo accession 

Jusufi, G., Ramaj, 
to the 

V.1 , No.2 , Fq. 48-53, 
4 World Trade Konference Tirane/Shqiperi 

A. 
Organization 

2015 

and its benefits. 
Approximation of 

Konxheli, D., 
Agricultural Struge/ 

5 
Jusufi, G. 

Policies of Kosovo Konference Maqcdoni Fq. 29-48, 2015 
with those of the Veriore 
EU. 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziumc, seminare, workshopet ne nivcl vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. k h . Sll11POZIUITie, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
An Overview of 
Doing 
Business in 

Punim i publikuar 
Western 

Jusufi, G., Balkan: The 
ne revisten vendore 

V.9, No.2, fq. 
1 ILIRIA Prishtine/Kosove 

Lubeniqi , G. Analysis 
INTERN A TTONAL 

167-180,2019 

of Advantages of 
REVIEW 

Doing Business in 
Kosovo and North 
Macedonia 

2 Jusufi, G., Socialism and QKZH Pcja : Pej e/Kosove Buletini 
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Ajeti , M., economic Research- Shkencor Nr. l , 
Zylfiu, M . structure of Scientific Journal Fq.469-476, 

Kosovo during the 2014. 
socialist period 

The role of 
Regional Journal 

agriculture 
3 

Jusufi, G., 
in reducing 

of Social 
Gjilan/Kosove 

Nr.l, Fq. 524-532, 
Mujaj , 13. Sciences: 2015 . 

poverty in 
Reforrna 

Kosovo 
Comparison of 
local 

Jusufi, G., 
fiscal policies of QK.SHZH: Scientific 

4 
Ajeti , M. 

the International Ulqin/Mal i Zi bulletin, Nr.6 , Fq.536, 
Municipality of scientific journal 2014. 
Gjilan 
with those of EU 

I. Ligjerata, mobilitetc, prezantimc ne konfercnca, punetori, universitetc si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
1unetori, universitete si Ii jerues i ftuar. 
Nr. Autori/et Titulli i rezantimit Llo'i Vendi Viti 
1 I I I I 

m. Kontributc te tjera shkencore clhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te pfafshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
. hk ( . l' . .. . fl p1esemarqa ne puneton s encore SI 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

Rrustemi V., 
Social Marketing Challenges in Western 
Balkans: Evidence From Kosovo . 

1 Mladenovic D., & 
Medicine, Law & Society, 14 (1), 153-

Maribor/Slloveni 2021 
Jusufi G. 

172. 
Regional Integration of the Western 
Balkans: Regional Economic Area or 

2 Qorraj. G., Jusufi, G. Creative Destruction Idea. Management Paris/France 2019 
& Gouvernance, Entreprises - Territoires 
- Societes. PGV, No.21. 

-

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele nnmd te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
p1eset tiera te raport1t 
Nr. Projekti hulumtues Periuclha kohore Institucioni Vendi Viti 

1 Erasmus + (JM Project) 01/10/2019-30/06/2020 
Universiteti i 

Prishtine/Kosove 2019/2020 
Prishtines 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershrni . 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Jenda ne plan program 
Projekt Hulumtues (MA) 2 Universiteti "Kadri Zeka" Fakulteti Juridik, 
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Gjilan Programi ne nivelin 
master: Qeverisje Lokale 
dhe Shoqeri Demokratike 

Politika ekonomike, 
Konsumi dhe e drejta 
konsumatore, Ekonomia 

Universiteti "Kadri Zeka" , 
nderkombetare, E drejta 3 

Gjilan 
Fakulteti Juridik 

rnbi tregun publik, 
Integrimet Ekonomike 
Evropiane (BA) 
Mcnaxhimi i 

Universitcti "Kadri Zeka" 
Projekteve, 3 

Gjilan 
Fakulteti Ekonomik 

Vendosja ne Biznes (BA) 
Menaxhimi i 
inovacioneve, 

Universitcti "Kadri Zeka" 
Sjellje 3 

Gji lan 
fakulteti Ekonomik 

organizativc,Etika 
ne Biznes (BA) 
Menaxhimi i 

Universiteti i 
Projekteve, 

Prishtines 
Menaxhirni i 

3 "Hasan Fakulteti Ekonomik 
Resurseve Humane, Prishtina" 
Menaxhmenti 

Prishtine 
Strategjik (BA) 
Menaxhimi i 

Universiteti i 
Projekteve, 

Prishtines 
Menaxhimi i 

3 "Hasan Fakulteti Ekonomik 
Resurseve Humane, 

Prishtina" 
Menaxhmenti 

Prishtine 
Strategjik (BA) 
Menaxhimi i 

Universiteti i 
Projekteve, Prishtines 
Menaxhimi i 

3 "Hasan Fakulteti Ekonomik 
Resurseve Humane, 

Prishtina" 
Menaxhmenti 

Prishtine 
Strategjik (BA) 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e erfundimit 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajn imi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 
I I I 

h. Cilcsia nemesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 

10 



Vleres imi n a D ekani 
Vete vl cres imi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Kctu shenohcn te gjitha sherbimet nc komunitet, universitet dhc fakultct 

d. Sherhimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Shcrbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjat_ja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i shcrbimit 

12 



ARSYETIMI 

Ne baze te kushteve dhe kritereve te konkursit per zgjedhje/rizgjedhje te personelit akademik 
Ref. nr. 550/2022 te dates 26.07.2022 dhe ne baze te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Laite 
ne Republiken e Kosoves, nenit 20 dhe 59 te Statuti te Kolegjit AAB dhe nenit 12 te 
Rregullores 481-112022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, dhe 
dhe bazuar ne Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes se 
Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension dhe Udhezimin Administrativ Nr. 
7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e UA Nr. 01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave 
dhe Revistave Nderkombetare me Recension, komisioni recenzues bazuar ne rapmtin e 
paraqitur me larte, vlereson se kandidatet Dr.Sc.Roberta Bajrami dhe Dr.Sc.Gezim Jusufi i 
plotesojne te gjitha kushtet e parapara per te fituar thirjen akademike Profesor Asistent ne 
lendet Makroekonomia I dhe Makroekonomia II prane Fakultetit Ekonomik, Kolegji AAB. 

PROPOZIMI 

Komisioni recenzues, bazuar ne raportin e paraqitur me larte jep vleresimin pozitiv, andaj i 
propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik, Kolegjit AAB, qe kandidatet Dr.Sc. Roberta 
Bajrami dhe Dr.Sc. Gezim Jusufi te zgjedhen: Profesor Asistent ne lendet Makroekonomia I 
dhe Makroekonomia II. 

Komisioni recenzues: 

Anetar: 

Prishtine,Shtator,2022 
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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ·1(2~'1< f 1'2 data: l'i- .lP 20.2Z::; 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

F aku I tcti: 
Lend a/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencorc: 

Titujt akademik: 

-· 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

-

Ekonornik 
Ekonomiksi Menaxherial 
Dr.Sc.Pranvera Dalloshi 

Pranvera Dalloshi 
26/04/1985 
Studimet themelore: viti 13/10/2006 
Magjistratura: viti 24/09/2010 
Doktorata: vi ti 24/05/2019 

Asistent- (2014) 
Ligj erues - (2019-) 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asst.Dr.Besime Ziberi 
Prof.Asst.Dr.Donat Rexha 
Prof.Asst.Dr. Shkumbin Misini 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 



AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e pfacaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne rcvista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr Autori/e Titulli i 
Revis ta 

Vellim 
Linku i indeksimit 

Koeficient 
t punimi i i 

Financial 
Development Vol 
Measurement Journal of 11, h ttps ://virtus inteqJress. org/F in an cia 

Pranvera 
: Comparison Governanc ls sue I-development-measurement-

1 Dalloshi Of e and 2, Comparison-of-the-high-and-low- 0.6 
The High- Regulation 2022, income-countries.html 
And Low- pp.41-
Income 49 
Countries 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabe!e duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj. , nga i fundit sipas 
dates se ublikimit 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Llo'i i botimit Shte ia botuese 
1 I 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k 1 . s1111poz1ume, wor s 1ope et. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

WBESS- Western Balkans 

"Minishengen as an 
ESS Regional Nenvord, 
Vol 9, pages 24 

opportunity for 
Shkumbin Misini, economic growth 

Budva, 
Link: lnternatiorrnl online 

1 Arta Hoti, and raising the Konference conference Western Balkans 

Pranvera Dalloshi . standard of living 
Montenegro in comparative ~ersQectives -

European Social Survey -
for the countries of West<::m Balkans EuroQean 
Western Balkans" Social Survey Regional 

Network (wb-
europeansoc ialsurve~' .org) 

(2020) 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k 1 . SIITIPOZIU111e, wor s 1ope et1. 

Nr. Autol"i/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

"Banks' strategy to TRANSFORMATIONS 

Pranvera Dalloshi prevent bank runs AND CONSEQUENCES 
1 Konference Kosove JN SOCIETY DUE TO 

& Delvina Kycyku during a pandemic COVID-19 PANDEMIA 
crisis" (2020) 

2 

2 



e. Ligjcrata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabelc <lu het tC shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
••t . "t t . ]' . .. . ft pune on, u111vers1 e e s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Au tori/et 
T itulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 I I I I I 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent 
pjesemarrja ne punetori shkencore ( si ligjerues i ftuar). 

ne revista akademike apo shkencore, 

I Nr. Autori/et Lloji i kontributit I Vendi I Viti I 
I I I I I 

g. Projektct hulumtucse 

Ne kete tabele rnund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
· eset tjera te ra ortit 

Nr. Pro"ekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 I 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen lh?ierohet lenda ne p lan program 

Menaxhmi i 
Kolegji AAB Ekonomik 

Operacioneve -BA 

Menaxhimi i Sistemit te 
Kolegji AAB Ekonomik 

lnfonnatave - BA 

Analist Biznsi per lT -
Kolegji AAB Ekonornik 

MA 

Menaxhimi i Sistemit te 
Kolegji AAB Ekonomik 

Infonnatave - MA 

Menaxhimi i avancuar 

financiar -MA Kolegji AAB Ekonomik 

Menaxhimi i 

Infonnatave dhe 
Kolegji AAB Ekonomik 

Proceseve -MA 

Analize c investimeve -
Universiteti i Prishtines 

BA 
Ekonomik 

b . Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivel in MA dhe PhD per periudhen 

3 



per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Amin:~ Isufi MA 29/01/21 
Ardian Mihovci MA 22/04/22 
Merva Hajdari Mihovci MA 22/04/22 
Fatbardh Dragusha MA 09/ 12/2 1 
Erlinda Smirqaku MA 18/01/22 
Fatmir Desku MA 22/06/21 
Armin Bushati MA 14/06/2 1 
Nikson Nushi MA Ne proces (aprovimi :02.06.2022) 
Driton Dobratiqi MA Ne proces (aprovimi:26.07 .2022) 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Parimet e vleresimit te studenteve 
Qendra per Aftesim Profesional Metodat e vleres imit te aplikuara 

dhe ndertimi i notes ne AAB/ 
18.07.2022 

dhe Inovacion-AAB ne AAB si dhe ndertimi i notes. 

Metodologjia e arsimit te larte nga 
Njohja e qasjeve teorike qe 

perspektiva e parimeve te Qendra per Aftesim Profesional 
promovon te mesuarit e te 

mesuarit te te rriturve I dhe Inovacion-AAB 
rriturve, si dhe aftesimi per 

21.07.2022 
implementimin e mesimdhenies 
dhe te nxenit te te rriturve. 

d. Cilesia ne mcsimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

4 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohcn tc gjitha sherbimct ne komunitct, univcrsitct dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Shcrbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitct, 
ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

5 



ARSYETIMI 

Ne baze te kushteve dhe kritereve te konkursit per zgjedhje/rizgjedhje te personelit akadernik 
Ref. nr. 550/2022 te dates 26.07.2022 dhe ne baze te Ligjit nr.04/L-037 per Arsirnin e Larte 
ne Republiken e Kosoves, nenit 20 dhe 59 te Statuti te Kolegjit AAB dhe nenit 12 te 
Rregullores 481-1 /2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe A vancirn te Personelit Akadernik, dhe 
dhe bazuar ne Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes se 
Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension dhe Udhezimin Administrativ Nr. 
7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e UA Nr. 01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, komisioni recenzues bazuar ne raportin e paraqitur 
me larte, vlereson se kandidatja Dr.Sc.Pranvera Dalloshi, ploteson te gjitha kushtet e parapara 
per te fituar thirjen akademike Profesor Asistent ne lenden Ekonomiksi Menaxherial prane 
Fakultetit Ekonomik, Kolegji AAB. 

PROPOZIMI 

Komisioni recenzues, bazuar ne raportin e paraqitur me larte jep vleresimin pozitiv, andaj i 
propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik, Kolegjit AAB, qe kandidatja Dr.Sc. Pranvera 
Dalloshi te zgjedhet: Profesor Asistent ne lenden Ekonomiksi Menaxherial. 

Prishtine,Shtator,2022 

Komisioni recenzues: 

Kryetar: 
sst.Dr.Besime iberi 

Anetar: 
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Prishtine 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Nr. ~O ~ (µ_ data: l1-M0 20U. 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCTM TE STAFIT AKADEMTK 

Fakulteti: Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et-Fusha per te cilat eshte shpallur konkursi: Menaxhimi Strategjik dhe Menaxhimi Strategjik i 

Avancuar 

Kandidatet e paraqitur: 1. Dr.sc. Nairn Ismajli 

2. Dr.sc. Xhavit Islami 

3. Dr.sc. Liridon Kryeziu 

4. Dr.sc. Valdet Gashi 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof. ass. dr. Feilanze Pula 

2. Anetar Prof. ass. dr. Lulzim Shabani 

3. Anetar Prof. ass . dr. Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DRE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati I 

Fakulteti: Ekonomik 

Lend a/et: Menaxhimi Strategjik dhe Menaxhimi Strategjik i Avancuar 

Kandidatet e paraqitur: Naim Ismajli 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Naim Ismajli 

Datelindja: 10/03/ 1965 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 23/11/1989 

Magjistratura: 18/02/2008 

Doktorata: 12/ 10/2015 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopusl (nis nga c 
fundit) 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
1 Ilir Rexhepi , MEASURING Corporate httrzs:l/doi.01g/I 0.22495/cgobrv6i3e. 

Naim Ismajli , THE Governance and 9 
Gezim PERCEPTION OF Organizational 
Shabani, QUALITY Behavior Review I 

MANAGEMENT Volume 6, Issue 3, 

PRIMARY 2022 

HEALTHCARE 
SERVICES 
THROUGH 
SERVQUAL 
MODEL 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t dh .. k. .. .. r t t d h" t 2 ( . f d"t) or ca e qe nu 1ane ne IS a e IVS Im a ms nga e un 1 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mes1perme (dh k. .. ·-r d h" ) e qe nu .1ane ne 1stat e 1ys 1mta 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Re vista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Naim Impact of civil servant Holzkirchen, Iiria International Review - 2012/2 
Ismajli salaries on the Germany and Felix-Verlag 

performance of local Iliria College, 

public administration in Pristina, 

Kosovo Kosovo 

2 Nairn EKSPORTI I Instituti per Science; ISBN: 978-1-61804-361-0 
lsmajli PRODUKrEVE SI Kerkimc 

MUND EST E Shkencore dhe 
ZGJERIMlT TE Zhvillim-
TREGUT PER (Buletini 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



PRISHTINE 

KOMPANITE 
KOSOVARE. 

3 Naim Career development 
Ismajli and advancement of 

human resources -how 

they influence the 

perfonnance qualities 

of local government 

administration 

Naim The impact of human 
Ismajli & resources in 
Ilir development of rural 
Rexhepi 

tourism in Kosovo 

p.. bl dh' .. h'f erm e qe ne s 1 ra: 

Prej 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancirnit te stafit akadernik 

Shkencore)-
Ulqin 

Business htt2s:// journalissues.org/ibme/w12-
Management content/u12Ioads/sites/4/2015/02/Ismaj Ii-et-

and al.pdf 

Economics 

Vol.3 (2), pp. 

17-23, 

February 2015 

European htt12 ://toc.12rocecclings. com/2685 9webtoc . pdf 

Journal of 

Business and 

Management 

Vol. I 0, No.20, 

2018 

Ne LINKU 
periudhen 
relevante 

Veprimtaria shkencore e fillimit te 3 (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes 

se titullit 
te fundit) 

Numri i Au tor -- -
publikimeve ne kryesor* 

revistat e 
indeksuara ne 

Bashkautor** I I htt12s://doi.org/l 0.22495/cgobrv6i3p9 Web of Science 
apo Scopus, si: 

Numri i 
Au tor 

publikimeve ne 
kryesor* 

- - -
revistat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 
nukjane ne Bashkautor** - - -
kategorine e 
mesioerme 
Numri i ht!Ps :// j ournalissues.org/i bme/wp-
publikimeve ne content/uploads/sites/4/2015/02/Ismajli-et-
revista te tjera ne Au tor 

4 4 
al.pelf 

rajon apo Kosove kryesor* 
http: //toc.proceedings.com/26859webtoc.12df 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it . 



Nr. 

I Bashkautor** I 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

I- I 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

I Autori/et I Titulli botimit I Lio.ii i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e. P brk· .. k u I 1mene ongrese, k f k I t f on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s 10pe e :1. 
N Autori/e Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r t 

Ne kete tahele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 Ibrahim IMPACT OF Konferen Alhena International Multidisciplinary Scientific 

Krasniqi, EDUCATION ON ce 
' GeoConference : SGEM; 

Naim OVERAL Bullgar Sofia Vol. 17, : 797-
Ismajli SUSTAINABLE i 804. Sofia: Surveying Geology & 

DEVLOPMENT IN Mining Ecology Management 
DEVELOPING (SGEM). (2017) DOT:10.5593/sgem201 
COUNTRIES 7/53 

2 Ferat STRATEGIC Konferen Albena International Multidisciplinary Scientific 
Shala, MANAGEMENT OF ce 

' GeoConference: SGEM; 
Ibrahim SECONDARY RAW Bullgar Sofia Vol. 17,: 797-
Krasniqi MATERIALS - FLY ASH i 804. Sofia: Surveying Geology & 
,Naim UTILIZATION IN Mining Ecology Management 
Ismajli ROAD (SGEM). (2017) DOT:10.5593/sgem201 

CONSTRUCTION 
7/53 

3 Naim IMPACT OF Konferen Albena International Multidisciplinary Scientific 
Ismajli, PERFORMANCE ce 

' GeoConference : SGEM; 
Ibrahim ASSESSMENT TO Bull gar Sofia Vol. I 7,: 797-
Krasniqi INCREASE SERVICE i 804. Sofia: Surveying Geology & 

QUALITY IN THE Mining Ecology Management 
LOCAL PUBLIC (SGEM) . (2017) DOI: 10.5593/sgem20 I 
SECTOR 

7/53 
4 Naim FACTORS AFFECTING Konferen Albena International Multidisciplinary Scientific 

Ismajli, CONSUMER DEMAND ce 
' GeoConference : SGEM; 

Arheresh AND DEMAND IN THE Bullgar Sofia Vol. 17,: 797-
a REPUBLIC OF i 804. Sofia: Surveying Geology & 
Behluli, KOSOVO Mining Ecology Management 
Roberta (SGEM). (2017) DOI: 10.5593/sgem201 
Bajrami, 

7/53 
Ibrahim 
Krasniqi 

5 Nairn The Importance of Konferen Alhena International Multidisciplinary Scientific 
Ismajli, Motivation Factors on ce 

' GeoConference : SGEM; 
Ermira Employee Performance in Bull gar Sofia Vol. 17,: 797-
Qosja, Kosovo Municipalities i 804. Sofia: Surveying Geology & 
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8 

9 

1 
0 

Ibrahim 
Krasniqi 

Ibrahim IMPACT OF 
K.rasniqi, EDUCATION ON 
Nairn OVERAL 
Jsmajli SUST AJNABLE 

DEVLOPMENT JN 
DEVELOPING 
COUNTRIES 

Naim THE IMP ACT OF 
Ismajli , HUMAN RESOURCES 
llir IN DEVELOPMENT OF 
Rexhepi 

RURAL TOURISM IN 

KOSOVO 

Roberta, The role of Human 
Bajrami, Resources Motivation in 
Arberesh the Development of hotel 
a Enterprises in the Ferizaj 
Behluli, Region (Republic of 
Nairn Kosovo) 
Ismaili, 
Ibrahim SOCIAL 
Krasniqi, OWNE 
Naim 

DENTE Ismajli, 
Besarta RPRIS 

Statovci ES AS 

A 

TOOL 

JN 

GREE 

N 

ECON 

OMY 

CONT 

EXT 

Nairn The Regional economic 
Ismajli integration and strategic 

management of 

comparative advantages of 

Kosovo to the neighbors 

regarding the energy 

potential of the countrv 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Mining Ecology Management 
(SGEM) . (2017) DOI: 10.5593/sgem20 l 
7/53 

Konferen Albena International Multidisciplinary Scientific 
ce 

' GeoConference : SGEM; 
Bullgar Sofia Vol. 17,: 797-
i 804. Sofia: Surveying Geology & 

Mining Ecology Management 
(SGEM) . (2017) DOI : I 0.5593/sgem201 
7/53 

Konferen Albena International Multidisciplinary Scientific 
ce 

' GeoConference: SGEM14th SGEM 
Bull gar 
i 

Konferen Amster 10th Global Conference - Forum for 
ce dam, economists, vol. I 0, 2018 

Ho land 
e 

Konferen Prishti The economic sustainability of Balkan 
ce ne, countries and the Euro-integration 

Kosov challenges, Vol. 2, 2018 
e 

Konferen Sci enc Recent Advances in Energy, 
ce e· 

' Environment and Financial 
ISBN: 
978-1-
61804-
361-0 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prczantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Strategjia e zhvillimit 
Shkup, 

1 Naim Ismajli 
te burimeve njerezore Ligjerues i ftuar ne 

Maqedonia e 2018 
ne administraten komunen e Qairit 

Veriut 
publike 
Roli i strategjise se Tryez pune 

2 Naim lsmajli 
zhvi llirnit ekonomik ne (Vorkshop) Asocioni 

Prishtine,Kosove 2017 
thithjen e investimeve i Komunave te 
te huaja" Kosoves 

Ligjerues 
Komiza afatmesme konf erencen e Shkup, 

3 Nairn lsrnajli buxhetore dhe impakti i Asociacioneve te Maqedonia e 2017 
saj ne zhvillimin lokal Evropes jug-lindore Veriut 

(NALAS) 

Strategjia e zhvillirnit 
Prezentirn i rnodelit 
inovativ ne Virovitica--

4 Naim Ismajli te Arsimit 
Konferencen ,Kroacia 

2016 
parauniversitare 

NALAS-it 

3 Nairn Isrnajli 
Ligjerata-Menaxhimi i Universiteti "Ukshin 

Prizren 2012 
karrieres Hoti", Prizren 

4 Nairn lsrnajli 
Kornpetenca e 

Kolegji ISP Prishtine 2009 
vetqeverisjes lokale 

g. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te rapo1iit 
1 Naim Ismajli Trajner i liqencuar per fushen e IKAP- 2005 

menaxhirnit nga Kornisioni Evropian& Prishtine 
Instituti per Adrninistrat publike i 
Kosoves 

h P . kt th I t . ro.1e e u um uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele rnund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te raportit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... db" ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i Ii:~ndes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen liindet te cilat i ka ligjiiruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar n;za i fundit deri tii ai me i hershmi. 
Menaxhim strategjik BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi i burimeve nierezore BA KolegjiAAB Fakulteti Ekonornik 
Siellie Organizative BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi i avancuar i burirneve MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonornik 
nierezore 
Menaxhirn Strategjik i avancuar MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonornik 
Lidership MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonornik 



I Menaxhim Organizativ 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit 

I MA 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 
I Kolegji AAB I Fakulteti Psikologjise I 

Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudh en e avancimit). 
Jehona Ramadani Krasniqi Master 11/30/2016 
Flora Nairn Ahmeti Master 2/8/2019 
Etleva Vegirn Namligjiu Master 12/21/2017 
Albana Mensur Shuleta Master 2/27/2017 
Valmir Hamdi Sejdiu Master 10/19/2016 
Xhemile !mer Gashi Master 6/14/2017 
Vlora Ejup Runjeva-Tusha Master 6/28/2018 
Lumnije Fetah Krasniqi Master 4/26/2017 
Besarte Fatmir Osmani Master 5/24/2016 
Mimoza Safet Rexhepi Master 2/8/2017 
Adelina Mehmet Ismajli Master 6/24/2019 
Donjeta Isuf Sallahu Master 2/ 10/2019 
Arberesha Agim Behluli Musa Master 3/22/2017 
Mirvete Tahir Ahmeti Master 6/15/2017 
Fatime Islam Koxha Master 6/13/2018 
Nerrnina Ibrahim Caushi Master 11/16/2018 
Trandafile Qarnil Shala Master 7/29/2020 
Getuar Ragip Emini Master 10/12/2018 
Krenare Ramadan Azizi Master 5/31/2018 
Edona Shemsi Hvsiqi Hvseni Master 5/25/2020 
Flutura Faik Abazi Master 12/3/2021 
Albulene A vni lsufi Master 9/23/2021 
Marigona Imer Paiaziti Master 1/20/2022 
Ylberina A vni Nuredini Master 9/23/2021 
Blerta Xhevat Berisha Master 6/30/2021 
Qendresa Adem Cacai Master 6/14/2022 
Diellza Sarni Selishta Master 6/20/2022 
Lindita Bairam Osaj Master 7/5/2022 

c. T . . dh h .. bl" .. . di ... ra.1mme es 1per 1me ne mes1m 1eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certiflkimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen sh!mthet raporti (periudhen e avancimit). 
Metodologjia e arsimit te larte Qendra per Aftesim Profesional Kolegji AAB 
nga perispektiva e parimeve te dhe Inovacion ( QAPI 16.7.2022 
te msuarit te nitureve 
Strategjia per arsimin Qendra per Avancimin 2014 deri 2018 
parauniversitar per Komunen e ePerformances ne Arsim (QAPA) 
Sh times 
Investimet ne arsimin Kolegji AAB Konferenc shkencore -3 Qershor 
parauniversitare dhe ndikimi i 2017 
tyre ne zhvillimin ekonomik 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose 
or anizata 

Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 



KOLEGJI AAB 
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Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/fimksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofehin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te nd1yshme brenda institucionit apojashtii tij. 
Kryeshef Ekzekutiv Komuna e Shtimes 2001 deri Memenaxhimi me gjitha 

2007 institucionet,resurset ,projektet,asetet ne 
komunen e Shtimes 

Kryetar i Komunes Komuna e Shtimes 2007 deri Lidership e perfaqesim te Komunes-
2021 Memenaxhimi me gjitha 

institucionet,resurset ,projektet,asetet ne 
komunen e Shtimes 

Kryetar i AKK (AKK) Asociacionit 2012-2018 Udheheq me Bordin,Keshillin,Kuvendin e 
te komunave te AKK-Oganizat e cila mbron dhe lobon per 
Kosoves interes in e komunave 

(sherbime,procedura,resurse informim per 
interesin e komunave) 

President of (Municipalities 2016-2017 Udheheq me Bordin,Keshil lin,Kuvendin e 
NA LAS associations of NALAS-Oganizat e cila mbron dhe lobon 

south-east Europe) per interesin e komunave ne shtetet e 
Evropes juglindore. 

I 
(sherbime,procedura,resurse informim per 
interesin c komunave) 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 2 



Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Eimi dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Ekonomik 

KOLEGJI AAB 
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Menaxhimi Strategjik dhe Menaxhimi Strategjik i Avancuar 

Xhavit Islami 

Xhavit Islami 

19/06/1990 

Studimet themelore: 25110/2012 

Magjistratura: 18/11/2014 

Doktorata: 15/10/2021 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus4 (nis nga e 
fundit) 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
I Nairn Electronic Services International htt12s ://www. iieta.org/j ourna ls/ij sd12/12 

Mustafa, Management in Local Journal of a12erll O. l 8280/ijsdQ.170226 
Adrian Governance - Sustainable 
Bajrami, Evidence from a Development and 
Xhavit lslami Transitional Planning, 2022, 

Economy 17(2),pp. 615-621 

2 Xhavit Islami Lean manufacturing Benchmarking: An https ://y.;ww .emerald.com/insight/ co 
and firms' financial International ntent/do i/ 10.1108/BIJ-02-2022-

perfonnance: the role Journal, 2022, Vol. 0084/full/html 

of strategic supplier ahead-of-print No. 

partnership and ahead-of-print. 

information sharing. 

3 Xhavit There is Time to be Cogent Business & htt12s: //www.tandfonline.com/doi/fu ll 
Islami, Marija Integrated: The Management, /10.1080/23311975.2021.20 l 0305 
Topuzovska relationship between 2022, 9(1), fq. 1-
Latkovikj, SCM practices and 26. 
Beatrice Organizational 
Orlando Performance - The 

Moderated Role of 
Competitive Strategy. 

4 Xhavit Islami How to Integrate Production & htt12s :!/www.tandfonline.com/doi/full 
Organizational Manufacturing /10.1080/21693277.2021.1978007 

Instruments? Research, 2021, 
9(1), fq. 206-240. 

The Mediation of 
HRM practices Effect 
on Organizational 
Performance by SCM 
practices. 

5 Xhavit Does differentiation Business: Theory htt12s: //j ournals. vilniustech .1 t/index.12 
Islami, Marija strategy model matter? and Practice, 2020, h12/BTP/article/view/1 l648 
Topuzovska Designation of 21(1), fq. 158-177. 
Latkovikj, organizational 
Ljubomir perfonnance using 

4 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktua ra ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 

Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 



6 

7 

8 

Nr 

1 

2 

3 

4 

Drakulevski, differentiation 
Mi1jana strategy instruments 
Bo rota - an empirical 

analysis. 

Xhavit Linking Porter's 
Islami, Naim generic strategies to 
Mustafa, firm performance 
Marija 
Topuzovska 
Latkovikj 
Xhavit Barriers hindering the 
Islami, Marija entry of new firms to 
Topuzovska the competitive 
Latkovikj, market and 
Enis Mulloli profitability of 

incumbents 

Xhavit Using Management 
Islami, Enis by Objectives as a 
Mulolli, performance 
Nairn appraisal tool for 
Mustafa employee 

satisfaction. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Future Business https://link.springer.com/article/l 0.1 
Journal, 2020, 186/s43093-020-0009- l 
6(1), fq. 1-15. 

Management: https://doi.org/ 10.30924/mjcmi .24.2. 
Journal of 9 
Contemporary 
Management 
Issues, 2019, 
24(2), fq. 121-143. 

Future Business https://doi.org/10.1016/j . fbj.2018 .01 . 
Journal, 2018, 001 -
4(1), fq. 94-108 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id dh k. .. .. r d h' 5 ( . f d' ) or cat e qe nu .1ane ne 1stat e 1ys 1mta ms nga e un 1t 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Xhavit A conceptual framework European htt2s://doi.org/l 0.15421/192002 
Jslami, of transfonnational Journal of 
Enis leadership as an Management 
Mulolli influential tool in the Issues, 2020, 

team perfonnance. 28(1-2), fq. 13-
24. 

Enis The competitive role of International http:/ Ii j mcr.com/the-co1112etitive-role-
Mulolli, human resource Journal of of-human-resource-management-
Diana management strategies Multidisciplinar strategies-on-smes-in-a-transitional-
Boskovsk on SMEs in a y and CmTent economy/ 
a and transitional economy. Research, 2020, 
Xhavit 8(4), fq. 521-
Islami 529. 
Xhavit Performance appraisal European http://dx.doi.org/ 10.15421/191902 
Islami, and the quality of Journal of 
Vjosa working life Management 
Islami Issues, 2019, 

27(1-2), fq. 10-
20. 

Mustafa, The impact of Acta http ://journals. univdanubius.ro/index. ph 

5 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



Nr 

1 

Nairn, organizational changes 
Nakov, on increasing SMEs 
L.,& competitiveness . 
Islami, 
Xhavit 

Islami, The Effect of Factors 
Xhavit, Industrial and Internal to 
Mulolli, the Firm's Performance. 
E.,& 
Mustafa, 
Nairn 

Xhavit Relationship in Between 
lslami FDI Inflow and 

Economic Growth in 
Kosovo. 

ENIS Human Resource 
MULOLL Management Practices 
I, and SMEs Performance: 
XHAVIT Study Based In Kosovo 
ISLA MI 
and 
NA GIP 
SK.ENDE 
RI 
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Universitatis p/oeconomica/arlicle/view/5230 Linku 
Danubius nuk funksionon 
CEconomica 
(Business 
Administration 
and Business 
Economics) , 
2019, 15(2), fq. 
104-128. 
Acta htt12:// journals. univ-
Universitatis danubius .ro/index .12h12/occonomica/arti c 
Danubius. le/view/4895 
CEconomica 
(Business 
Administration 
and Business 
Economics) , 
2018, 14(5), fq . 
154-166 
European https ://revistia.com/i ndex.12h 12/ejes/mticl 
Journal of e/view/5270 
Economics and 
Business 
Studies, 2016, 
4(1 ), fq. 49-56. 
International httQS ://www. irm brj ournal.com/12aper de 
Review of tails.php?id=497 
Management 
and Business 
Research, 2015, 
4(4), fq. 1171-
1179. 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mesiperme (dh k · ·· ·· r t t d h. t ) e qe nu 1ane ne IS a e IVS Im a 

Au tori/et Titulli i Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

Enis Does the GJMBR-B https :/ /j oumalofbusiness. org/index. php/GJMBR/article/view /2014 
Mulolli, Economy Economics 
Xhavit Size and 
Islami 

Affect Commerce: 

FDI?- Volume 16 

Evidence Issue B4, 

from 
2016 

Western 

Balkan 

Countries 

(2005-

2014) . 



p·· bl dh" .. h.f erm e 11e ne s 1 ra: 

Veprimtaria shkencore e 
pedagogjike e kandidatit 

Prej 
fillimit te 
karrieres 
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Ne LIN KU 
periudhen 
relevante 
6 (pas 
marrjes 
se titulli t 
te fundit) 

Numri i https://www.cmcra ld.com/insight/contcnt!do i/ I 0.11 08/B!J-02-2022-0084/full/html 

publikimeve hllJ:!s://www.tandfo nlinc.com/doi/full /J 0. 1080/21693277.202 1.1978007 

ne revistat e Au tor htt12s://doi.org/10. 101 6/j.lbj .20 l 8.0 I .00 I 

7 7 https: //www.tandfonlinc.com/doi/full/I 0. 1080/23311975.2021 .20 10305 
indeksuara kryesor* https://doi.org/ I 0.309:!4/mjcmi.24.2 .9 

ne Web of htt12s:// journal s.vilniustech.lti index.php/BTP/ar1 iclc/viewi l 1648 

Science apo hllJJs:i/link. sJJringer.com/article/I O. I I 86/s43093-020-0009-I 

Scopus, si: Bashkautor* * 1 1 https://www.iieta.org/ joumals/ij sd12/papcr/ 10.18280/ij sdp. l 70226 

Numri i https://revistia.com/index.12hp/ejes/article/view/5270 

publikimeve Au tor 
4 4 

https://doi.org! I 0. 1542 1/I 92002 

ne revistat kryesor* htt12 :!/journals.univ-da nubius. ro/index.12h12/oeconomica/articlc/view/4895 

htt n: //dx.doi.org/ l 0.1542 1119 1902 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, http: I Ii j Ill er. com/the-com pctiti ve-ro I c-of-h uman-rcsou rec-man a gem en t-st ra tegi es-on-

Worldcat) smes-in-a-transitional-economv/ 

dhe qe nuk Bashkautor** 3 3 https://www.irmbrjournal.com/12aper dcta il s. J2hp?id=497 

jane ne 
htt12 :// journals.univdanubil1s.ro/index. ph12/occonomica/article/view/5230 Linku nuk 
funksionon 

kategorine e 
mesiperme 
Numri i Au tor 

- - -
publikimeve krvesor* 
ne revista te 
tjera ne 

Bashkautor** 1 1 https ://joumalofbusiness.org/index.php/GJMBR/article/view/201 raJon apo 
Kosove 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Autori/H Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
Ne kete tabele <luhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , nga 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 Xhavit Islami BEYOND STRATEGIC Monografi Olymp, Prishtine, 

TOOLS: The integration 2022, ISBN: 978-
of HRM, SCM and 9951-795-23-4, 
competitive strategy as 276 f. : ilustr. ; 24 
new challenge on cm 
organizational strategic 
approach. 

2 

e. Publikime ne kon rese, konferenca, sim oziume, seminare, worksho et ef. 
Nr. Autori/et Titulli Llo ·i Vendi Vellimi/nr/fa et/viti 

6 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 

i 
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Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 
1 Xhavit Linking HRM Konfercn Sibeni 12th International Odyssey Conference 

Islami, practices to ce k, on Economics and Business, hosted by 
Enis operational Kroac Faculty of Economics & Business, 
Mulolli performance inthe 1 University of Zagreb, 9-1 2 June 2021, 

emergmg economy fq. 890-900 

2 Enis Drejtimi i politikave Konferen Kosov IV th Conference Regiona l of Science 
Muloll i, qeveritare ne ce e, (Kosovo, Albania, Macedonia, Serbia, 
Xhavit mbeshtetjen e NVM Montenegro). 
Islami ve ne Kosove On the topic: Changes in society through 

reforms, with particular emphasis on 
education, j ustice and the economy. 
Organized by: Regional Journal of 
Sociale Sciences "Reforma" Kosove, 26 
March 2016, fo . 163-170. 

3 Xhavit The impact of human Worksho Ukrai The workshop of the Central, East, and 
lslami, resource management p ne South-East European PhD Network 
Enis practice on financial (CESEENet) in Economics, 
Mulolli and non-financial Management and Finance. At Odessa 

performance of SME- National Economic University, 
s. September, 16-17, 202 1, in Odessa, 

Ukraine 
4 Rrudhani, Ro le of Micro- Worksho Ukrai The workshop of the Central, East, and 

F., Islami, Financing on p ne South-East European PhD Network 
Xh.,& Women's (CESEENet) in Economics, 
Jusufi, A. Empowennent: Study Management and Finance. At Odessa 
K. Based in Kosovo National Economic University, 

September, 16- 17, 202 1, in Odessa, 
Ukraine 

lslami, Does the relationship Worksho Thess The workshop of the Central, East, and 
Xh. between HRM p alonik South-East European PhD Network 

practices, SCM I , (CESEENet) in Economics, 
practices, and Greec Management and Finance. At Aristotle 
competitive strategy e University ofThessaloniki, September, 
as strategic 17-18, 2020. 
instruments improve 
the organizational 
performance? 

f. Li 'erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii 'erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

unetori, universitete si Ii ·erues i ftuar. 

g. K t 'b t f on n u e :1era s bk encore db f . e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lloii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te rap011it 
1 I I I I 



KOLEGJIAAB 
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h P . kt t I t ro1e e mum uesc 
Nr. I Pro.iekti hulumtues I Periudha kohore I lnstitucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... di .. ervo1a ne mesnn 1eme 
Emri i rnndes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kiite pjese te raportit shiinohen lendiit te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a i.fundit deri te ai me i hershmi. 
Menaxhimi i Projekteve; BA Universiteti "Kadri Zeka Fakulteti Ekonomik 
Menaxhirni i Inovacioneve. BA Universiteti "Kadri Zeka Fakulteti Ekonornik 
Menaxhmenti BA Universiteti "Kadri Zeka Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi Strategjik BA Universiteti "Kadri Zeka Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi i Operacioneve BA Universiteti "Kadri Zeka Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi i biznesit te mesem dhe BA Universiteti "Kadri Zeka Fakulteti Ekonomik 
te vogel 
Menaxhimi i Dijes BA Universiteti "Kadri Zeka Fakulteti Ekonomik 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studirnit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

I I 

c. T . . dh I .. bl" ... dh" . ra.1mme es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shiinohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni lnstitucioni ose 
or anizata 

I 

Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 

Ne kiite pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/fimksionet ljerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, 0 shin ato edhe 'esemarr 'e ne komisionet te nd1 sh me brenda institucionit a 0 jashte ti .. 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 3 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi Strategjik dhe Menaxhimi Strategjik i Avancuar 

Kandidatet e paraqitur: Liridon Kryeziu 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Liridon Kryeziu 

Datelindja: 12/08/1986 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 03/07 /2008 

Magjistratura: 03/10120 i 1 

Doktorata: 01/10/2019 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus7 (nis nga e 
fundit) 

N Au tori/ct Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
I Bagn M., The micro- Technology in https: //doi .org/10.10 l 6/j.techsoc.202 

Kryeziu, L., foundations of a Society, Vol. 70, 2.102060 
Akbaba, Y., dynamic 2022 
Ramadani, technological 
V., capability in the 
Karagi.izel, E. automotive industry 
S. , & 
Krasniqi, B. 
A 

2 Bagi~, M., Women Journal of Family htt12s://doi.org/ l0. l l 08/JFBM-03-
Kryeziu, L., entrepreneurship in Business 2022-0040 
Kurutkan, family business: Management, Vol. 
M.N. and dominant topics and ahead-of-print No. 
Ramadani, V. future research trends ahead-of-print, 

2022 
3 Kryeziu, L., COVID-19 impact Journal of htt12s://doi .org/l 0.7341/20221816 

Bagi~, M., and firm reactions Entrepreneurship, 
Kurutkan,M. towards crisis: Management, and 
N., Krasniqi, Evidence from a Innovation, Vol. 
B.A.,& transition economy 18, No. 1, 169-
Haziri, A. 196,2022 

4 Bagi~, M., Youth Journal of htt12s: //doi.org/ I 0.1108/JEC-O 1-
Kryeziu, L., entrepreneurial Enterprising 2022-0005 
Kurutkan, intentions: a cross- Communities: 
M.N., cultural comparison People and Places 
Krasniqi, in the Global 
B.A., Hernik, Economy, Vol. 
J., Karagi.izel, ahead-of-print No. 
E.S., Karaca, ahead-of-print, 
V. and 2022 
Ate~,<;:. 

5 Kryeziu, L. , Social networks and Review of htt12s: //doi .org/10.1108/RfBS-03-
Co~kun, R. family fom International 2021-0052 
and Krasniqi, internationalisation: Business and 
B cases from a Strategy, Vol. 

transition economy ahead-of-print 
No. ahead-of-print, 
Vol. 32 No. 2, pp. 
284-304, 2022 

7 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 



6 Krasniqi, B. 
A., Kryeziu, 
L. , Bagi:;;, M., 
Kurutkan, M. 
N., & Idrizi, 
s 

7 Bagi:;;, M., 
Karaguzel , E. 
S., Kryeziu, 
L. , & Ardi9, 
K. A 

8 L. Kryeziu, 
And Co:;;kun, 
R 

9 Bagi:;;, 
Mehmet; 
Altmay, 
Levent; 
Kryeziu, 
Liridon; 
Kurutkan, 
Mehmet 
Nurullah; 
Karaca, 
Volkan 

1 Liridon 
0 Kryeziu, 

Mehmet 
Bagi:;; 
Mehmet 
Nurullah 
Kurutkan, 
Besnik A 
Krasniqi, 
Omer Yazici, 
Esra 
Memili . 

I Taganoviq, 
l Besarta; 

Kurutkan, 
Mehmet 
Nurullah; 
Kryeziu, 
Liridon; 
Hoxha, 

COVID-19 AND 
SMEs IN KOSOVO: 
ASSESSING 
EFFECT AND 
POLICY 
PREFERENCES 

Longitudinal 
Analysis On 
Intellectual Structure 
Of Human Resources 
Management: 
Theoretical 
Foundations And 
Research Trends 

The Political and 
Economic 
Institutions and 
Economic 
Performance: 
Evidence from 
Kosovo 

Institutional and 
Individual 
Determinants of 
Entrepreneurial 
Intentions: Evidence 
from Developing and 
Transition 
Economies 

Topics, Trends and 
Theories in Family 
Business Research: 
1996-2020 

Organizational 
Readiness 
Assessment Tools for 
the Adaptation of 
Healthcare 
Institutions to Digital 
Innovations in a 
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Journal of htt12s: //doi .org/l 0. 1 I 42/S l 08494672 l 
Developmental 500059 
Entrepreneurship V 
ol. 26, No . 01, 

Mehmet htt12s :// dergi1:2ark. org. tr/en/12ub/makui 
AkifErsoy ibf/issue/51427 /569513 
Oniversitesi 
iktisadi ve idari 
Bilimler 
FakultesiDergisi, 
6(3 ), 796- 814. 

The South East http :// journal. efsa. unsa. ba/index. php/ 
European Journal see/article/view/816 
of Economics and 
Business, Volume 
13, Issue2,2018 

Review of Mungon linku 
Managerial 
Science, 

Journal of Mungon linku 
Business Research, 

Information & Mungon linku 
Management 



1 
2 

1 
3 

1 
4 

Nr 

1 

Nr 

1 

Adnan; 
Kryeziu, 
Blerta; 
Haxhijakupi , 
Erza; 
Bimbashi, 
Altina; 
Dalipi , Arta 

Recai 
Co~kun, 
Li rid on 
Kryeziu, 
Besnik A. 
Krasniqi 

Besnik 
Krasniqi ; Iraj 
Hashi; Fisnek 
Recica; 
Ennal 
Lubishtani; 
Nick 
Williams; 
Liridon 
K1yeziu. 
Besnik 
Krasniqi; 
Liridon 
Kryeziu, 
Mehmet 
Bagi~ 

Transition Economy 

Institutions and 
competition: does 
internationalisation 
provide advantages 
for the family firms 
in a transition 
economy? 

The impact of 
institutional quality 
on country-level 
variations in foreign 
equity shares in 

transition economies. 

Sports university 
education and 
entrepreneurial 
intentions: an 
analysis using 
structural equation 
modelling 
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Journal of https://www.ernerald.com/insight/co 
En treprene urshi p ntcnt/doi/ 10.1108/JEPP-01-2022-
and Public Policy, 001 O/full /html 
Vol. ahead-of-print 
No. ahead-of-print. 
2022 

Emerging Markets Mungon linku 
Review. 

Economic Mungon linku 
Alternatives 

--

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t dh k . .. .. r t t d I . t 8 ( . f d. ) or ca e qe nu 1ane ne IS a e 1ys um a ms nga e un 1t 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshil_nta) 

Autori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

8 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



P"' bl di . .. h"f erm e 11e ne s 1 ra: 

Veprimtaria shkencore e 
pedagogjike e kandidatit 

Au tor 
kryesor* 

Numri i 
publikimeve 
ne revistat e 
indeksuara 
ne Web of 

Science apo 
Scopus, si: 

Bashkautor* * 

Numrii 
Au tor 

publikimeve 
kryesor* 

ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) 

Bashkautor* * dhe qe nuk 
jane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Numri i Au tor 
publikimeve kryesor* 
ne revista te 
tjera ne 

Bashkautor** 
raJon apo 
Kosove 

Prej 
fillimit te 
karrieres 

4 

10 

-

-

-

KOLEGJIAAB 
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Ne LTNKU 
periudhen 
relevante 
9 (pas 
marrjes 
se titullit 
te fundit) 

https://doi.org/ l 0.7341/20221816 

https://doi.org/l 0 .1108/RIBS-03-2021 -0052 

4 
http ://journal. efsa. unsa . ba/i ndex.php/see/article/view /8 J 6 

Mungon linku 

https://doi.org/ l 0.1016/j .techsoc.2022 .102060 
https://doi.org/ l 0.1108/JFBM-03-2022-0040 
https://doi.org/l 0.1108/JEC-O 1-2022-0005 
https://doi.org/10.1142/S I 084946721500059 
https://dergipark.org.tr/en/pub/makuiibf/issue/51427 /569513 

10 Mungon linku 
Mungon linku 
https://www.emerald.com/insight/content/doi/l 0.1108/JEPP-
01-2022-00 1 O/full/html 
Mungon linku 
Mungon linku 

- -

- -

-
-

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

9 Periudha relevante kons iderohet pas marrjes se titullit te fund it . 
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e. Publikime ne kongrcse, konferenca, s1mpozmme, semmarc, workshopet etj. 

N Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 F Aliu , A Valuation of Konferenc 16-28. 

2 

3 

4 

Knapkova, L Privatized Companies e 
Kryeziu, B in The Transition 
Mehmet Economies : The Case 

of Prishtina 
International Airport 

M.Bagi~, M. The disciplinary and 
Hiziroglu, E. theoretical 
Selman foundations of 
Karagi.izel, Resource Based 
L. Kryeziu School: a bibliometric 

analysis 
R. Ozen Locusof Control, 
Kutanis, L. Individualism I 
Kryeziu, 6. Collectivism and 
Dogan Students Accademic 
Giircii, E. Success: A 
Selman Comparative Study 
Karagiizel Between Sakarya and 

Haxhi Zeka 
University 

I.Akdogan, The Development of 
T. Akdogan, Environmental Taxes 
L. Kryeziu. and Environmental 
E. Selman Public Expenditures 
Karagi.izel in Turkey Comparing 

Member Countries of 
the European 
Union 

Konferenc Vienn 
e a, 

Austri 
a 

Konferenc Yallo 
e va, 

Turke 
y 

Konferenc Saraje 
e VO, 

Bosni 
aAnd 
Herze 
govm 
a 

11th International Strategic 
Management, Conference2015 

4th Internationa l Vocational Schools 
Symposium - 2015 

International Conference on Economic 
and Social Studies, 24 - 25 April, 2014 

f. Li ·e..ata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii ·erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

unetori, universitete si Ii . erues i ftuar. 

g. K "b ontn ute tiera s hk encore dh f . e pro es1ona e 
Nr. I Autori/et I Lio.ii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 I I I I 

h P . k h I . ro.1e tet u umtuese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset ti era te raportit 

I I I I 



AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... dh"" ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i lendes Niveli 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar nJ<a i fundit deri te ai me i hers/uni. 
Professional Education In Health BA Heimerer College Faculty ofNursing 
Professional Field Nursing 
Advanced Nursing Practices MA Heimerer College Faculty of Nursing 
Management of Health Institutions MA Heimerer College Faculty of Nursing 
and Service 
Total Quality Management (TQM) BA Kolegji "Pjeter Budi" Faculty of Management 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

I I 

c. T ra.1111me dh l .. bl" .. . di .. . es 1per 1me ne mes1m 1eme 
Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Achieving competencies by Hemerer Colleke, Prishtine, 
the student: culTiculum Kosovo 
development, 
Research in Business Qiriazi Center for Academic and 

Leadership, Pristine, Kosovo; 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksio ni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 
organizata 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat(fiinksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te nd1ys/11ne brenda institucionit apo jashte tij. 
Research Heimerer College 01.10.2021- Participate in and support certain research 
Coordinator Ongoing which is initiated by Heimerer College 

staff or under the 
affiliation of Heimerer College. 
- Support in completing research that needs 
additional suppmi. 

Project Manager BSCK - Business 01.11.2020 - Offering specific research and technical 
and Researcher Support Centre 31 .08 . 202 1 expe1iise the ongoing projects and support 

Kosovo the research team; 
- Offering technical support to the 
members and supporting team regarding to 
the research methods, data gathering and 
analysis; 



Senior Researcher IESB - Institute for 
and Data Analyst Entrepreneurship 

and for Small 
Business 

Stakeholder BSCK/ European 
Liaison and Union (EU) 
Coordination 

KOLEGJIAAB 
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0 1.11.2020- Writing Projects Methodology 
21.08.2021 - Writing Research reports . 

- Collecting and Data ana lysis 

March-May Support to Employment of 
2021 Youth in Energy Sector 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 4 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi strategjik, Menaxhimi strategjik i avancuar 

Kandidatet e paraqitur: Valdet Gashi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Etmi dhe mbiemri: Vaid et Gashi 

Datelindja: 28/02/1968 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 17I10/ 1996 

Magjistratura: 18/06/2013 

Doktorata: 25/01 /2021 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo ScopuslO (nis nga e 
fundit) 

Nr Au tori/ Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo OOl 
et 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t dh k . .. .. I' t d l . t 11 ( . f d. ) or ca e qe nu .1ane ne 1sta e ys um a ms nga e un 1t 

Nr. Au tori/et Titulli i Revista, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

1 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mesiperme ( dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

p·· bl dh' .. l 'f erm e 1.1e ne s u ra: 
Ne LINKU 
periudhen 

Prej relevantel 
Veprimtaria shkencore e fillimit te 2 (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes se 

titullit te 
fundit) 

Numri i Au tor - -publikimeve ne kryesor* 
revistat e 

indeksuara ne 
Bashkautor** Web of Science 

apo Scopus, si : 
Numri i Au tor 
publikimeve ne kryesor* 

10 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Auteri kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
11 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
12 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



revlstat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe Bashkautor** 
nukjane ne 
kategorine e 

Au tor 
Numri i kryesor* 
publikimeve ne 
revista te tjera ne 
rajon apo Kosove Bashkautor** 

-

-

-

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhj es I avancimit te stafit akademik 

- -

- -

-

-

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e. p bl'k" .. k u 1 1me ne ongrese, k ~ k h t f on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope e[1. 
Nr. I Autori/et I Titulli I Lloii I Vendi I Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radh iten te gjitha pjesemanj et dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 I I I I I 
2 I I I I I 

f L" . .. t 1g1era a, mo bT t t f 1 1 e e, prezan 1me ne ••t . ·t t · r ··· . ft on erenca, pune on, umvers1 e e s1 1g_1erues 1 uar 
Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 

prezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si Jigierues i ftuar. 

Valdet Gashi Energetic Universitey Durres I 
enviroment on "Aleksander Albania 
Kosovo Moisiu" 

1 Science Faculty 02 June 20 18 
Politice-Justice 
Departament of 
iustice 

Valdet Gashi Manage of energy Fifth Tirana -
eficciency on International Bialystok 
Goverement Conference On: 
building 'Interdisciplinary 17 December 2016 · 

Studies - Global 
Chalenge 2016 " 
ICIS V-20 16 

Valdet Gashi Manage of human International Tirana- 19 September 2017 
resource on Institute for Bialystock 

Government Private , 
Kosovo with focus Comercial and 

- Pocedures of Competition 
Recruitment on: Law 

MAP ( Ministry 
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of Public 
Administration ) 

Valdet Gashi The Consumption International Tirane 
of Firewood as an Journal of 

Energy Current 
Consumption Engineering and 

among Technology March /Tirane 2016 
Households in 

Kosovo and its 
Environment 
hnplications 

Valdet Gashi Energy Trends in the /Kosove 
Consumption Development of 
During the Machinery and September 2015 
Industrialisation Associated 
Process in Kosovo Technology 

Valdet Gashi Energy Trends in the Kosove 
Consumption in Development of 
Household Sector Machinery and March 2015 
in Kosovo - Future Associated 
Developments Technology 

Valdet Gashi Proceedings of Kosovo 
Pre-Commercial the International 
Cutting of Forests Conference on December 2014 
in Kosovo. Woody Biomass 

Utilization 
Contemporary International Tirana 

Valdet Gashi 
Level of Studies. Conference of 

January 2014 
Need for Education, Re 
Developing and Innovation 

g. K t .b t t• on n u e :1era s hk encore dh f . e pro eswna e 
Nr. I Autori/et I Lloji i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

I I I I 

h p . kt th l t ro1e e u um uese 
Nr. I Proiekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabe!e mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. ... dh" ervo1a ne mes1m eme 
Emri i rnndes I Niveli I Institucioni I Fakulteti 
Ne kiite pjese le raporlil shenohen lendel le cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 
- I - I - I -

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e erfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
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c. T .. ra1mme dh I .. bl" . .. dh" . es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
ccrtifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudh en e avancimit) . 

I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 
organizata 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 
Division Leader Ministry of Public February Leading the team for maintaning the 

Administration 2006- equipment ( electrical systems , elelctrical 
continue power generation , BAS Building automation 

system, fuel delivery, fire alarm systems , 
voltage regulations , transformers , switchgear 
, panelboards, UPS Uninterruptible power 
supply systems , ground maintenace , and 
SAFETY health officer ) on 139 different 
govennent building and different system (old 
and new system ), 

Deputy chief of Ministry of Internal May 2003 - Leading of Alarm Center 112 Region level , 
National Alarm Affairs Februaray Leading with Cheaf Center 112, 
Center 112 2006 
Main Kosovo Agency for Janar 2009 - Manage of strategic activity 
Representativ - Energy Efficiency continue Supervising 
level of Following Consume 
Goverment 
about Energy 
Efficiency 

PEMBLEDHJE 

A RS YE TIMI 

1.Kandidati Nairn Ismajli, ka perfunduar Fakultetin e Bujqesise ne Universitetin Hasan 
Prishtina dhe ka maiTe thirrjen ing i dpl. i Bujqesise. Studimet Master ka perfunduar ne 
Fakultetin Ekonomik-drejtimin Menaxhment dhe Informatike, ne Universitetin Hasan 
Prishtina. Studimet e doktorates i ka vazhduar ne Universitetin Evropian te Tiranes-UET, ne 
Tirane ne departamentin Menaxhment dhe Informatike, me temen "Burimet njerezore ne 
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pushtetin lokal ne Kosove-Vleresimi i perfonnances ndikon ne motivimin e burimeve 
njerezore", ku dhe ka marre titullin Doktor ne Shkenca Ekonomike me profil Menaxhim. 
Kandidati ka nje pervoje ne mesimdhenie ne arsimin universitar, nga viti 2012 e deri me tani 
ka ligjeruar ne disa lende. Aktualisht ligjeron ne fakultetin ekonornik ne Kolegjin AAB 
lendet: Menaxhim i Burirneve Njerezore, Menaxhim Strategjik i Avancuar, Lidership, SjelUe 
organizative, Menaxhirn i avancuar i burimeve njerezore, Menaxhim organizativ etj. 
Kandidati ka disa artikuj te publikuar ne revista te cilet jane te indeksuar ne platformen 
Scopus, dhe ne platfonna te tjera te indeksuara. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB , per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lendet Menaxhimi Strategjik dhe 
Menaxhimi Strategjik i Avancuar, ku ne kete pozite kane konkurruar kater kandidate, dhe 
bazuar ne Ligjin per Arsimin e Laite Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ 
Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, 
Sta tu tin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per A vancim te Personelit Akademik Ref. m . 481-
1/2022, kandidati Dr.sc Nairn Ismajli i ploteson kriteret per t'u avancuar ne thinjen 
akademike "Profesor Asistent". 

2. Kandidati Xhavit Islami, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik ne Universitetin Hasan 
Prishtines dhe ka marre thinjen Ba9dor ne Menaxhment dhe Informatike, studimet Master ka 
perfunduar ne Fakultetin Ekonomik - drejtimin Menaxhment dhe Informatike ne 
Universitetin e Prishtines. Studimet e doktorates i ka vazhduar ne Universiteti "Shen Kirili 
dhe Metodi" ne Shkup, ku dhe ka marre titullin Doktor Shkence Organizative dhe 
Menaxhmentit. Kandidati ka nje pervoje ne mesimdhenie ne Universitetin Kadri Zeka, po 
ashh1 edhe ne hulumtime shkencore. Dokumentacioni i kandidatit eshte i kompletuar sipas 
kerkesave te konkursit. Kandidati ka publikime ne revista shkencore te cilat jane te 
indeksuara ne Scopus, Web of Science dhe ne platfonnat tjera. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lendet Menaxhimi Strategjik dhe 
Menaxhimi Strategjik i A vancuar, ku ne kete pozite kane konkurruar kater kandidate, dhe 
bazuar ne Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ 
Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, 
Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te Personelit Akademik Ref. nr. 481-
1/2022, kandidati Dr.sc Xhavit Islami i ploteson kriteret per t'u avancuar ne thirrjen 
akademike "Prof es or As is tent". 

3. Kandidati Liridon Kryeziu, ka perfunduar Fakultetin e Shkencave Ekonomike te 
Aplikuara ne Peje dhe ka marre thirrjen Ba9elor ne Administrim Biznesi, studimet Master ka 
perfunduar ne Fakultetin Ekonomik - drejtimin Menaxhment dhe Informatike ne 
Universitetin e Prishtines. Sh1dimet e doktorates i ka vazhduar ne Sakarya University, 
Business School/Institute, ne Turqi, ku dhe ka marre titullin Doktor Shkence ne Menaxhim 
dhe Organizim. Kandidati nuk ka paraqihlr dokument per pervoje ne mesimdhenie, po ashtu i 
mungon lista e publikimeve me linqet e revistave ku eshte bere publikimi, mungojne kopjet e 
diplomave te vertehrnra nga noteri, i mungojne trajnimet per mesimdhenie dhe nuk i perbush 
kriteret te cilat jane te percaktuara ne nenin 7 te Rregullores per A vancime. 
Ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thi1Tjen akademike ne lendet 
Menaxhimi Strategjik dhe Menaxhimi Strategjik i Avancuar dhe ne baze te Ligjit per Arsimin 
e Laite Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se 
Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe 
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Rregullores per A vancim te Personelit Akademik Ref.nr. 481-1 /2022, kandidati Dr.sc Liridon 
Kryeziu, nuk i ploteson kriteret per t'u avancuar ne thinjen akademike "Profesor Asistent". 

4. Kandidati Valdet Gashi ka perfunduar Fakultetin Elektroteknik dhe ka marre thinjen Ing 
i dip. ne drejtimin Elektroteknikes ne Universitetin e Prishtines ne vitin 1996, studimet 
Master i ka perfunduar Kolegjin AAB-Riinvest, ne Prishtine dhe mori titullin Master i Arteve 
ne Menaxhment dhe Informatike, ndersa studimet . e Doktorates i ka perfunduar ne 
Universitetin Evropian te Tiranes, ne fushen e Menaxhimit te Sistemit te Informacionit. 
Kandidati ka nje pervoje ne fushen e inxhinierise elektrike dhe ka punuar ne Ministrine e 
Brendshme, dhe nga viti 2006 punon ne Ministrine e Administrates Publike. 
Ne baze te dokumenteve te shqy1iuara nga anetaret e komisionit, eshte konstatuar se 
kandidati, nuk e ka dokumentacionin e kompletuar sipas konkursit, i mungon eksperience ne 
mesimdhenie si staf akademik, ne CV-ne e paraqitur ka mangesi ne infomrnta. Eksperienca 
profesionale eshte e orientuar kryesisht ne Inxhinierine Elektra energjetike dhe nuk jane 
kompatibile me fushen per te cilen ka konkurruar kandidati. Nuk ka punim te publikuar ne 
revista te indeksuara ne platformat me Scopus ose Web of Science. Kandidati nuk ka deshmi 
mbi trajnimet per mesimdhenie dhe hulumtime, ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte 
Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave 
dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per 
A vancim te Personelit Akademik Ref.nr. 481-1/2022, kandidati Valdet Gashi, nuk i ploteson 
kriteret per t'u avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asistent". 

PROPOZIMI 

Mbeshtetur ne te dhenat e sipenne te Kandidateve dhe arsyetimit te cekur me larte te secilit 
kandidat, anetaret e Komisionit recensues jane te mendimit se kandidatet: Nairn Ismajli dhe 
Xhavit Islami i plotesojne kriteret per titullin akademik, Profesor Asistent ne lendet e 
Menaxhimit Strategjik dhe Menaxhimi Strategjik i A vancuar. Kandidatet Liridon 
Kryeziu dhe Valdet Gashi, nuk i plotesojne kriteret per titullin akademik Profesor Asistent ne 
lendet Menaxhimi Strategjik dhe Menaxhimi Strategjik i Avancuar. 

Date: Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

( 2_ I ( <!:> I 2022 

2. Prof.ass. 

3. Prof.ass.dr Rrezarta Gashi, anetar 

tfh.f)i 
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ns me 

Nr. \Q'.l<nl112..data: l} .\Q 20~ 
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 

RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et-Fusha per te cilat eshtc shpallur konkursi: Menaxhment 

Kandidatet e paraqitur: l. Dr.sc. Fjolla Trakaniqi 

2. Dr.sc. Arberesha Qerimi 

3. Dr.sc. Agron Hajdini 

4. Dr.sc. Meriton Ismajli 

5. Dr.sc. Xhevdet Bushi 

Kornisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof. ass . dr. Fellanze Pula 

2. Anetar Prof. ass. dr. Lulzim Shabani 
--

3. Anetar Prof. ass . dr. Rrezarta Gashi 

Ti tul!i akademik per te cilin shkruhet raporti : 

Profesor asistent 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 1 

Fakulteti : Ekonomik 

Lend a/et: Menaxhment 

Kandidatet e paraqitur: Dr. Sc. Fjolla Trakaniqi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Fjolla Trakaniqi 

Datelindja: 26/08/ 1984 

Gradat Shkencore: Studimet theme lore: 12/07 /2005 

Magjistratura: 26/03/2011 

Doktorata: 28/02/2018 



N 
r 
1 

Nr 

1 

2 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopusl (nis nga e 
fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Fjolla The Impact of Calitatea Quality Eshte paraqitur linku i revistes 
Trakaniqi Organizational Stress Acess to Success. shkencore si dhe vertetimi nga 
Theranda on Manager's revista qe verteton se punimi do te 

Beqiri Perfomance publikohet me 23 .10.2022. 
Gonxhe 
Beqiri . Link : https: //www.scopus.com/sourc 

eidi l 7700 156709 
(htt12 ://www .cal itatea . ro/en). 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Knowledge - htt12s://ikm.111k/ oj s/index.12h12/ki j/arti 
Theranda Impact of human International cle/view/4661 

Beqiri Fjolla resources trainings and Journal-The 
Trakaniqi knowledge sharing in Power of htt12s ://ikm. mk/ oj s/index.12h.12/ki j/arti 

travel agencies. Knowledge, Vol. cle/view/4661/4652 
47, No. 1, 2021. 

Effective delegation Technium Social 
Fjolla enables managers to Sciences Journal. httQS ://techniumsci ence.com/index. 

Trakaniqi have more time for their A new decade for 12h12/socialsciences/article/view/203 
priority activities Case social changes. 3 

Study: Financial Vol. 14, 511-521 , 
businesses and December, 2020. 

insurance activities in 
Kosovo. 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuora dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



N 
r 

1 

2 

3 

4 
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c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mesiperme (dhe qe nukjane ne listat e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Burimet afatshkurtra te "Empirikus'', Punimi eshte ne Hard copy. 
Fjolla menaxhimit te Reviste per Mungon linku. 

Trakaniqi financimit te bizneseve kerkime 
te vogla dhe te mesme shkencore dhe 

akademike. 
Nr. 5. Page: 107-
121. (KUD 658) 

(2012) Hard copy. 

Faktoret qe ndikojne ne Administrim 
menaxhimin e burimeve Biznesi, Reviste htt2s:l/www.academia.edu/14380176 

Fjolla te financimit te shkencore /BUSINESS ADMINISTRATION 
Trakaniqi bizneseve te vogla dhe shoqerore - Research Jurnal 

te mesme ekonomike. 
Nr. 4, Page: 151-
160. (KUD 3381) 

(2011) 

Kuptimi , permbajtja Administrim 
dhe rendesia e burimeve Biznesi, Reviste https://www .academia.edu/143 79710 

Fjolla te financimit te shkencore /BUSINESS ADMINISTRATION 
Trakaniqi bizneseve te vogla dhe shoqerore - Research Journal 

te mesme ne Kosove ekonomike. 
Nr. 3. Peje. Page: 

166-177. (KUD 
338.1 (496.51) 

(2011) 

The impact of global Business 
. . 

Administration, httQs://www.academia.edu/143 79874 cns1s, 
Fjolla identification of key Economic and /Journal for Research Business Ad 

Trakaniqi barriers social scientific ministration 
and their impact on the journal. 

development of No.2. 2010, Peja. 
financial (KUD 65:338). 

resources management Page: 145-154; 
of Hard copy. 

small and medium 
enterprises 
in Kosovo. 

Business 
Administration, ht!J2s:l/www.aeademia.edu/14254 l 77 

Fjolla Training of human Economic and /.Journal Business Administration 
Trakaniqi resources social scientific 



- Customs resources. 

Permbledhje ne shifra: 

Prej 
fillimit 

Veprimtaria shkencore e te 
pedagogjike e kandidatit karriere 

s 

Numrii 
publikimeve ne Au tor 

1 
revistat e kryesor* 

indeksuara ne Web 
of Science apo 

Scopus, si: 
Bashkautor* -
* 

Numri i 
Au tor 

publikimeve ne 
kryesor* 

1 
revistat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 

Bashkautor* nukjane ne 
* 

1 
kategorine e 
mesiperme 

Numri i Au tor s 
kryesor* publikimeve ne 

revista te tjera ne 
rajon apo Kosove. 

Bashkautor* -
* 
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journal. 

No.l. 2010, Peja. 
(KUD 658). Page: 

102-108; Hard 
copy. 

Ne 
periud 

hen LINKU 
relevan 
te3 (pas 
marrje 

s se 
titullit 

te 
fundit) 

Punimi publikohet me 23.10.2022. Mungon 
linku i punimit, eshte paraqitur linku i revistes 
shkencore. 

1 
Link: https: //www .sco12us.com/sourceid/l 7700 I 
56709 
(htt12 ://www .calitatea.ro/ en). 

- -

htt12s: //techniumscience.com/index.12h12/socialsc 
1 

iences/article/view/2033 

ht92s://ikm.mk/ojs/indcx.12h12/kij /article/vicw/46 
61 

1 

Punimi eshte ne Hard copy. Mungon linku. 
htt12s://www.academia.edu/14380176/BUSINE 

SS ADMINISTRATION Research Jurnal 

htt12s: //www.academia.edu/ l 43 7971 O/BUSINE 
SS ADMINISTRATION Research Journal 

-

htt12s://www.academia.edu/14379874/Journal f 
or Research Business Administration 

htt12s: //www.academia.edu/14254177/Journal 
Business Administration 

- -

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titu ll it te fundit. 
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d . Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimcve etj, si autor k1·ycsor apo 
bashkautor 

Nr. Autod/ct Titulli botimit Llo ji i botimit Shtepia botuesc 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publ ikimit. 

Bazat e Biznesit (2012). 
Leksione te perpunuara 

I Fjolla Trakaniqi per studente te Dispense Libraria 
Universitetit "HAXHI 233 faqe Dukagjini, Peje. 
ZEKA" - Fakulteti i 

Biznesit. 

Trendet e Globalizimit 
2 Fjolla Trakaniqi (20 19). Penn bledhje Dispense 

ligjeratash per studente te 90 faqe 
Kolegjit AAB - Fakulteti 

Ekonomik. 

e. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj . 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti. 

Effective delegation 
oppo1tunity for a better 

management International Academic 
I Fjolla Case Study: Partnership Konference Budapest, Conference on 

Trakaniqi Businesses in the Hungari Management, Economics 
Municipality of Peja - and Marketing (IAC-

Kosovo. MEM), Vol. 7, 288-299; 
2017. 

Fifth Multidisciplinary 
Impact of time Scientific Conference 

2 Fjolla management Konference Peja, "Challenges in developing a 
Trakaniqi on business perfomrnnce Republic strategy on the development 

(Analysis of medium and of of the educational process" 
large businesses in Kosovo. Scientific Bulletin no. 8. 

Kosovo) . Dhjetor 2017. 229-245; 
Hard copy. 

Time management - International Academic 
3 Fjolla challenge of Konference Georgia Interdisciplinary 

Trakaniqi contemporary Conference on Modem 
managers, Case study - Economics and Social 

Businesses in the Sciences . Page: 282-297. 
Republic of 2016. 

Kosovo. 

4 Fjolla Elimination of stress via Konference Komamo, 2nd !RI Economics 
Trakaniqi time Slovakia Conference, 

Management. 26-28 January 2015. 



Fjolla Impact of globalization in 
5 Trakaniqi economic development. 

6 Fjolla The human capital and 
Trakaniqi economic instability in 

Kosovo 

7 Fjolla Impact of SME and 
Trakaniqi innovation in economic 

development of Kosovo. 

Fjolla Tourism and the 
8 Trakaniqi challenges 

of a sustainable 
development 
in Kosovo. 

Comparative analysis of 
9 Fjolla the 

Trakaniqi banking sector in Kosovo 
confront that of EU. 

The impact and 
10 Fjolla consequences 

Trakaniqi of global crisis reduce 
foreign investment in 

Kosovo 

Role of the NGO Centre 
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Conference Proceedings: 
Peja, The Second Regional 

Konference Republic Science Conferenece with 
of international Participation 

Kosovo with the Theme "Society 
Internationalization -

Effectivity and Problems" 
June 1-2, 2012.- Year 2. 

Page: 431-436.; Hard copy. 

4th International Scientific 
Konference Durres, Conference "Economic 

Albania. Policy and EU Integration". 
20 - 21. 04. 2012. Durres, 
Albania. Page: 368-373. 

Hard coov. 

Pristina, The Tenth International 
Konference Republic Conference (Jubilee) of 

of Business and Employment 
Kosovo by the Kosova Finance 

Institute "KFI". 6 and 7 
October 2011 , Hard copv. 

Conference Proceedings: 
Konference Peja, The First Regional Science 

Republic Conference with 
of International Participation 

Kosovo with the Theme "Stable 
Local 

Developmentchallenges and 
opportunities". 3 - 4. June 
2011. Page: 427-430. Hard 

copy. 

Third International 
Scientific Conference, 

Konference Durres, "Economic policy and EU 
Albania. integration" conference 

organized from the 
Business Faculty of the 
University "Aleksander 
Moisiu". 8 - 9. 04. 2011, 

page: 517-528, Hard copy. 

The Ninth International 
Konference Pristina, conference of Business and 

Republic Employment, by the 
of Kosova Finance Institute 

Kosovo "IFK". 7 and 8 October 
2010 in Pristina, page: 647-

653 . Hard copy. 

The Fifth International 
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Nr. 

Fjolla 111 

Trakaniqi Rural Business 
Management 

Business development 
and 

alleviation of 
unemployment. 
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Konference Pristina, ' Conference of Business and 

Republic Employment, by the 
of Kosova Finance Institute 

Kosovo "IFK". 21 september 2006, 
page: 280-285. Hard copy. 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobi li tetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca , 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Effective delegation 
Prezantirn ne Budapest, 

1 Fjolla Trakaniqi opportunity for a better 
konference Hungary. 

2017 
management. 

Impact of globalization 
Prezantim ne Peja, Republic 

2 Fjolla Trakaniqi 
. . 

2012 m economic 
konference ofKosova. 

development. 
The human capital and 

Prezantim ne 
Durres, 

3 Fjolla Trakaniqi economic instability in 
konference 

Albania. 2012 
Kosovo. 

Impact of SME and 
Prezantim ne 

Pris tin a, 
4 Fjolla Trakaniqi innovation in economic 

konference 
Republic of 2011 

development of Kosovo. Kosova. 
Tourism and the 

Pristina, 
challenges of a Prezantim ne 

5 Fjolla Trakaniqi 
sustainable development konference 

Republic of 2011 

in Kosovo. 
Kosova. 

The impact and 
consequences 

Prezantim ne 
Pristina, 

6 Fjolla Trakaniqi of global crisis reduce 
konference 

Republic of 2010 
fo reign investment in Kosova. 

Kosovo. 
Role of the NGO Centre 

Ill 

Rural Business 
Pristina, 

Management Prezantim ne 
7 Fjolla Trakaniqi 

Business development konference 
Republic of 2006 

and 
Kosova. 

alleviation of 
unemployment. 

g. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. I Autori/et I Lloii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 I I I I 

h. Projektet hulumtuese 



Nr. Projekti hulumtues 
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Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 White Book 2018 2018 European Prishtinc 2018 
Investors Council 

(EIC) 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA , MA apo 
PHd), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai dukefilluar n£a ifimdit deri te ai me i hers/uni. 
Kontabilisti ne Biznes BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Trendet e Globalizimi BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Bazat e Menaxhmentit, BA Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 

Zeka" 
Bazat e Biznesit, BA Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 

Zeka" 
Menaxhimi i NVM-ve, BA Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 

Zeka" 
Bazat e Marketingut, BA Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 

Zeka" 
Ekonomia e BA Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 
NderrnaITies, Zeka" 
Ekonornia BA Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 
Nderkombetare, Zeka" 
Bazat e Statistikes, BA Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 

Zeka" 
Marketingu per MA Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 
rnenaxher, Zeka" 
Sjellja Organizative, BA Universiteti i Prishtines Fakulteti i Shkencave te 

"Hasan Prishtina". Aplikuara te Biznesit -
Peie. 

Bazat e biznesit ne BA Universiteti i Prishtines Fakulteti i Shkencave te 
Turizem dhe Hotelieri, "Hasan Prishtina". Aplikuara te Biznesit -

Peie. 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te ciliin shla·uhet raporti (periudhiin e avancimit). 
Kaltrina Fazliu MA 18.12.2020 
Mervete Tolaj Selmanaj MA 10.07.2020 
Kaltrine Buzhala MA 11.05.2021 
Fitore Selmani MA 15.09.2021 
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c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata 

Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Parimet e vleresimit te 
studenteve dhe ndertimi i 

notes ne AAB. 

Kultura organizative dhe 
lidershipi. 

Mesimdhenia, vleresimi dhe 
hartimi i rezultateve mesimore 

neAAB. 

Workshop - Online: "How to 
produce a research article". 

Workshop - (Turnitin). Online: 
"Academic Integrity". 

<;ertifikate per pjesemarrje ne 
trajnimin "Metodologjia e 

Mesimdhenies". 

Kolegji AAB: Qendra per Aftesim 
Profesional dhe Inovacion 

(QAPI). 

Kolegji AAB: Qendra per Aftesim 
Profesional dhe Inovacion 

(QAPI). 

Kolegji AAB : Qendra per Aftesim 
Profesional dhe Inovacion 

(QAPI). 

Kolegji AAB, Prishtine, 
Republika e Kosoves. 

Kolegji AAB, Prishtine, 
Republika e Kosoves. 

Universiteti i Prishtines "Hasan 
Prishtina" 

Parimet e vleresimit te studenteve 
ne arsimin e larte; Strategji te 
vleresimit te studenteve ne arsimin 
e larte; lntegrimi i kompetencave ne 
programet e studimit dhe ne 
silabuse; Vleresimi i studenteve i 
bazuar ne kompetenca. 

Trajner: Prof. Ass. Dr. Shemsedin 
Vehapi dhe Prof. Ass. Dr. Xhavit 
Rexhaj. 

Kultura organizative ne 
Universitetin Lodz dhe Kolegjin 
AAB - krahasim; Menaxhimi dhe 
udheheqja; Menaxheshmeria, 
kuptueshmeria dhe udheheqja 
efektive; Konflikti dhe menaxhirni i 
tij. 

Trajner: Prof. Ass. Dr. Venera 
Llunji. 

Parimet e mesimdhenies me 
studentin ne qender; Parimet e 
vleresimit te studenteve ne AAB; 
Hartimi i silabuseve dhe i 
rezultateve mesimore ne AAB. 

Fasilitatore: Prof. Ass. Dr. 
Shemsedin Vehapi dhe Prof. Ass. 
Dr. Xhavit Rexhaj. 

Lecturer: Prof. Asst. Dr. Silvia 
Pezzoli , University of Florence. 

Lecturer: Jason Gibson, 
Professional Services Consultant. 
Based in Newcastle Upon Tyne, 
UK. 

Qendra per Persosmeri ne 
Mesimdhenie. Nga trajneret e 
Universitetit Amerikan Iova 
State, dr. Melanie C. Brooks dhe dr. 
Jeffrey S. Brooks. 

Hyrje ne SPSS; Statistikat 
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<;ertifikate per pjesemanje ne 
trajnimin "Metodologjia 

Kerkimore dhe Aplikimi i 
Statistikes ne SPSS" 

Projekti "Ngritja e kapaciteteve 
kerkimore te OJQ-ve" eshte 

financuar nga Ministria e 
Administrates Publike dhe eshte 
implementuar nga BSC Kosovo. 

Deskriptive; Krahasimi i 
Mesatareve: Testi Statistikor i nje 
apo dy mostrave; Anova- Analiza c 
Variances; Testi Chi-Square i 
Pavaresise per te dhenat Diskrete; 
Analiza e Korelacionit; Regresioni ; 
Reduktimi i te dhenave dhe Shkalla 
e Besueshmerise - Analiza e 
Faktoreve; Trajtimi i te dhenave te 
A vancuara ne SPSS. 

<;ertifikate trajnimi per 
pjesemanjen ne trajnimin 

profesional intensiv: 
"Perdorimi i SPSS per 

analizimin e te dhenave" 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose 
organizata 

Vizioni Inteligjent. 

Kohezgjatja 

Percaktimi i Mostres; Hy1je ne 
SPSS; Dizajnimi 1 Pyetcsorit; 
Eksplorimi i te dhenave; Statistika 
deskriptive dhe grafet. 

Pershkrim i shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet ijera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qo{Shin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 

Shefi i departamentit ka per detyre qe ne 
Universiteti "Haxhi pajtim me aktet normative dhe 

Shef i departamentit Zeka", Fakulteti i 14.05.2014 - planprogramet e UHZ-se dhe Fakultetit te 
Biznesit - Peje. 01.10.2015 Biznesit, te percjelle procesin mesimor, t'i 

propOZOJ dekanit orarin e ligjeratave, 
ushtrimeve dhe te provnneve dhe te 
percjelle realizimin e tyre. 
Per punen dhe detyrat e punes i pergjigjet 
Keshillit dhe Dekanatit te Fakultetit te 
Biznesit. 

Menaxhere Byro Prnjektuese 01 .04.2005 -
"Jeton". Prizren, 30.03.2006 Menaxhimi dhe orga111z1m1 i pun eve ne 

Republika e ndfamaITje. 
Kosoves. 

OJQ - "Qendra e Te perfaqesoje organizaten ne Kosove dhe 
Drejtore Ekzekutive Menaxhimit te 03.01.2006 - pranoje te gjitha shkresat zyrtare ne emer 

Biznesit Rural". vazhdon te organizates. Te Jem pfagjegjese per 
Republika e infonnimin e autoriteteve relevante 

Kosoves. administrative per c;:faredo ndryshimi ne 
organizate. 

Qendra per 
Anetare ne Shkence, kfakime 2017 -

Institutin SCARA akademike dhe Arte. vazhdon 
Republika e 

Kosoves. 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 2 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhrnent 

Kandidatet e paraqitur: Arberesha Qerimi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Arberesha Qerimi 

Datelindja: 31 /03/1992 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 07/0712015 

Magjistratura : 05/10/2017 

Doktorata: 09/09/2019 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo k01·respondent ne Web of Science apo Scopus4 (nis nga e 
fundit) 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
1 Gezim The Impact of Conflict Emerging Science htt12s:l/doi.org/l 0.28991 /ESJ-2022-

Sha bani, Management Styles on Journal , Vol. 6, 06-04-07 
Arberesha Organizational Issue: 4 
Behluli, Performance: A 
Fidan Qerimi, Comparative Analysis 

2 Arberesha The Impact of Emerging Science htt12s://doi.org/10.28991 /ESJ-2022-
Behluli, Graduates' Skills on Journal, Vol. 6, 06-02-014 
Fidan Qerimi, Facing Challenges in Issue: 2 
Fellanze Pula, the Labor Market 
Lulzim 
Shabani, 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id dh k. .. .. r d h' 5 ( . f d' ) or cat e qe nu .1ane ne 1stat e ys 1mta ms nga e un 1t 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Aberesha THE ROLE OF LOCAL International htt12: //ikm.mk/o js/index.phQ/kij /a rt icle/view/1586 
Behluli GOVERNMENT IN Journal of 

PROMOTING Knowledge 
ENTREPRENEURSHIP -The 
AND EMPLOYING teacher of 
YOUNG PEOPLE the future, 

Vol. 31, 
Issue: 5, 

2 Adelina IMPACT OF International httQ://ikm.mk/oj s/index .Qhp/kij/article/view/3 132 
Gashi , CUSTOMER Journal of 
Arberesha ADVERTISING FOR Knowledge 
Behluli, BUYING - Capital of 
Jusuf the foture, 
Fejza Vol. 24, 

Issue: 1, 
3 Arberesha IMPACT OF International htt:12: //ikm.mk/oj s/index.12h12/kij /article/view/3 128 

Behluli , MOTIVATING Journal of 
Adelina FACTORS IN Knowledge 
Gashi , INCREASING THE - Capital of 
Jusuf QUALITY OF HOTEL the future, 

4 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
5 Per reviste, kerko ne: https ://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



Fejza SERVICE 

4 Adelina ADVERTISING AS A 
Gashi , METHOD OF 
Arberesha PERSUADING 
Behluli, CLJENTS 
Jusuf 
Fejza 

5 Arberesha THE ROLE OF 
Behluli, TRAININGS IN 
Adelina MOTIVATING 
Gashi , EMPLOYEES IN 
Jusuf HOTEL 
Fejza ENTERPRISES 
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Vol. 24, 
Issue: 1, 
International http ://ikm.mk/ojs/index. php/kij/article/view/3 l l l 
Journal of 
Knowledge 
- Capital of 
the future, 
Vol. 24, 
Issue: I, 
International htt1r//ikm.mk/oj s/index.gh2/ki j/a rticle/view/3107 
Journal of 
Knowledge 
- Capital of 
the future, 
Vol. 24, 
Issue: 1, 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mes1perme ( dt k · ·· ·· r t t d h · t ) 1e qe nu _1ane ne IS a e 1ys 1m a 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linko i publikimit apo DOT 
nr/vellimi 

1 Petar STRATEGIC Journal of Bio- https://doi.org/l 0.528 l /zenodo .3736255 
Borisov, ORIENTATION OF based 
Arberesha BUSINESS Marketing, 
Behluli ORGANIZATION - ,Vol. 2 

STEP BY STEP 
2 Petar DIAGNOSTICS OF Journal of Bio- ht!J2s://doi.org/10.528 l /zenodo.3711912 

Borisov, MARKETING based 
Fidan CONCEPTS OF Marketing, 
Qerimi, COMMERCIAL , Vol. 1 
Arberesha BANKS IN 
Behluli, PROVIDING LOANS 

TO 
AGRICULTURAL 
SECTOR OF KOSOVO 

P" bl dh' .. h'f erm e 11e ne s 1 ra: 
Ne LINKU 
periudhen 

Prej relevante 
Veprimtaria shkencore e fillimit te 6 (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes 

se titullit 
te fundit) 

Numri i Au tor 
1 1 

ht!J2s://doi.org/ l 0.2899l/ESJ-2022-06-02-014 
publikimeve kryesor* 
ne revistat e 

indeksuara ne 
Web of Bashkautor* * 1 1 htt12s: //doi.org/ 10.28991/ESJ-2022-06-04-07 

Science apo 
Scoous, si: 

6 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



Numri i 
publikimeve 
ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) dhe 
qe nuk jane ne 
katcgorine c 
mesiperme 

Numri i 
publikimeve 
ne revista te 
tjera ne rajon 
apo Kosove 

Au tor 
kryesor* 

3 

Bashkautor** 4 

Au tor 
kryesor* 

Bashkautor* * 

3 

4 
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httQ ://ikm.mk/o js/indcx. Qhp/ki j/ article/view I 15 86 

httQ ://ikm. mk/ oj s/i ndex. php/ki j/ article/view/3128 

htto ://ikm.mk/o is/indcx.olrn/ki i/article/view/3107 
http://ikm.mk/ojs/indcx.php/kij /article/vicw/3 132 

http ://ilm1.mk/ojs/index.ph12/ki j/articlc/view/31l1 

https://doi.org/l 0.528 1 /zenodo .3736255 

https://doi .org/J 0.528 l /zenodo .3711912 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor lu-yesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve ctj , nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e. p bl"k' .. k u 1 1me ne ongrese, k i k h t f on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope e :1. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti . 
l Fellanze, EMPLOYEE Konference Alhena, International 

Pula, RELATIONSHIP Bullgari Multidisciplinary Scientific 
Arberesha MANAGEMENT - GeoConference Surveying 
Behluli, CASE STUDY PUBLIC Geology and Mining 
Agron UTILITIES Ecology Management, 
Mustafa COMPANIES IN SGEM, Vol. 5, Issue: 1, fq . 

KOSOVO 375-381, 2021 
2 Arberesha The impact of the job Konference Albena, International 

Behluli, characteristics on Bullgari Multidisciplinary Scientific 
Fidan employees' internal GeoConference Surveying 
Qerimi, motivation a case study Geology and Mining 
Petar into kosovo's Ecology Management, 
Borisov, agribusinesses SGEM, Vol. 5, Issue: 2, fq. 
Muhamet 595-602, 2020 
Haidari, 

3 Muhamet The impo1tance of the Konference Albena, International 
Hajdari, banking system in the Bullgari Multidisciplinary Scientific 
Fidan environmental GeoConference Surveying 
Qerimi, safeguarding in Kosovo Geology and Mining 
Arberesha Ecology Management, 
Behluli, SGEM, Vol. 5, Issue: 2, fq . 
Nadezhda 603-610, 2020 
Blagoeva, 



4 Fellanze The impact of leadership 
Pu la, on employees' 
Arberesha motivation - case study 
Behluli, public util ities 
Fidan companies in Kosovo 
Qerimi, 
Muhamet 
Hajdari 

5 Fidan The significance of efqm 
Qerimi, model in fostering the 
Arberesha quality of higher 
Behlul i, education in Kosovo 
Petar 
Borisov, 
Muhamet 
Haidari 

6 Arberesha Identification of the 
Behluli, human resource 
Fidan management model in 
Qerimi, Kosovo agrobusiness 
Petar 
Borisov, 
Dimo 
Atanasov, 
Teodor 
Radev 

7 Fidan Management effectivity 
Qerimi, of forests resources in 
Arberesha heating, environmental 
Behluli, Protection and social 
Petar awareness for forest of 
Borisov, Kosovo 
Di mo 
Atanasov, 
Teodor 
Radev 

8 Roberta, The role of Human 
Bajrami, Resources Motivation in 
Arberesha the Development of hotel 
Behluli, Enterprises in the Ferizaj 
Nairn Region (Republic of 
Ismaili, Kosovo) 

9 Arberesha Roli i trajnimeve ne 
Behluli motivimin e burimeve 

njerezore ne ndermanjet 
hoteliere ne rajonin e 
Ferizajt 

10 Arberesha Ndikimi i TIK ne 
Behlul i zhvill imin ekonomik 

11 Arberesha Ndikimi i faktoreve 
Behluli motivues ne rritjen e 

ci lesise se sherbimeve te 
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Konference Albena, International 
Bullgari Multidisciplinary Scientific 

GeoConference Surveying 
Geology and Mining 
Ecology Management, 
SGEM, Vol. 5, Issue: 2, fq . 
579-586, 2020 

Konference Albena, International 
Bullgari Multidisciplinary Scientific 

GeoConference Surveying 
Geology and Mining 
Ecology Management, 
SGEM, Vol. 5, Issue: 2, fq. 
879-886, 2020 

Konference Albena, International 
Bullgari Multidisciplinmy Scientific 

GeoConference Surveying 
Geology and Mining 
Ecology Management, 
SGEM, Vol. 5, Issue: 3, fq . 
375-381, 2019 

Konference Albena, International 
Bullgari Multidisciplinmy Scientific 

GeoConference Surveying 
Geology and Mining 
Ecology Management, 
SGEM, Vol. 3, Issue: 2, fq. 
745-752, 2019 

Konference Amsterdam, 10th Global Conference -
Holande Forum for economists, 

vol.l 0, 2018 

Konference Prishtine, The economic 
Kosove sustainabi li ty of Balkan 

countries and the Euro-
integration challenges, Vol. 
2,201 8 

Konference Prishtine, The economic 
Kosove sustainabi lity of Balkan 

countries and the Euro-
integration challenges, Vol. 
2,2018 

Konference Prishtine, International Student 
Kosove Conference - AAB 

College, 2018 
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ndermanjet hoteliere ne 
ra ·onin e Feriza·t 

f L" ... t 1g1era a, mo bTt t f .. k f "t t . 1· . .. "f 1 1 e e, prezan 1me ne on erenca, pune on, umverst e e s1 1g1erues 1 tu ar 
Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 

prezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konfercnca , 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Marketing strategies of 

Arberesha 
Agricultural products, Mobilitet ligjerues i 

Plovdiv, 
1 

Behluli 
Price of agricultural ftuar ne Agricultural 

Bulgari 
2019 

products, Agri-Market University of Plovdiv 
channels 
Development of a 

Mobilitet, Zhvillim i 
Arberesha 

cuniculum for joint 
kunikuks, ne Plovdiv, 

2 lectures on 2019 
Behluli 

"Entrepreneurship and 
Agricultural Bulgari 

rural development" 
University of Plovdiv 

g. K 'b ontn ute t.1era s hk encore dh f . e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lloii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te rapo1iit 

I I I I 

h P . kt th I t ro.1e e u um uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabek mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 
a. p.. . .. dh .. ervo.1a ne mes1m eme 

Emri i tendes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka vunuar ai duke filluar n~a i fundit deri te ai me i hershmi. 
Matematike per BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
ekonomi dhe biznes 
Statistike per ekonomi BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
dhe biznes 
Menaxhment BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi i burimeve BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
njerezore 
Menaxhim Strategjik BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhim i BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
operacioneve 
Baza e te dhenave BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 

b . Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shla·uhet ravorti (periudhen e avancimit). 
Lulezim Azemi I Master I 05-06-20 
Besfort Provoliu I Master I 30-10-20 



Florije Imeri 
Vjollca Abdullahu 
Liridona Hamza 
Muhamet Arifi 
Andreina Frrokai 
Ereblina Shehu 
Alma Gashi 
Vjollca Azemi 
Blerina Bajraktari 
Rina Citaku 

Master 
Master 
Master 
Master 
Master 
Master 
Master 
Master 
Master 
Master 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

I 1-12-20 
15-07-21 
26-11-21 
24-12-21 
21-01-22 
01-03-22 
29-03-22 
11-05-22 
31-05-22 
21-09-22 

c. T . . dh h .. br .. . di .. . ra.1mme es 1per 1me ne mes1m 1eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii ketii pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha shpiirblime, trajnimet ose certifikimet qii kanii tii biijnii me 
miisimdhenie per periudhen per tii cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Parimet e vleresimit te Qendra per Aftesim Profesional 
studenteve dhe ndertimi i dhe Inovacion 
notes ne AAB 
Metodologjia e arsimit te larte Qendra per Aftesim Profesional 
nga perspektiva e parimeve te dhe Inovacion 
mesuarit te te rriturve 
Research Methodology and Institute for Entrepreneurship and Trajnim ne "Metodologjine 
Applied Statistics with SPSS Small Business Hulumtuese dhe Statistikat e 

aplikueshme permes SPSS" 28-29 
Qershor 2018 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni I lnstitucioni ose I Kohezgjatja I Pershkrim i shkurter i detyrave 
organizata 

Ne kiitii pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te nd1yshme brenda institucionit apojashte tij. 

I I I 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancirnit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 3 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhment 

Kandidatet e paraqitur: Agron Hajdini 

Te dhenat mbi kandidatin 

E1mi dhe mbiemri: Agron Hajdini 

Datelindja: 01/05/1974 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 10/04/1998 

Magjistratura: 28/12/2010 

Doktorata: 17/12/2019 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 



N 
r 
1 

2 

3 

Nr 

1 

Nr 

1 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

a. Publikimet si au tori pad:! apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus7 (nis nga e 
fund it) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Ylber Aliu, The Role of General https ://doi.org/10.47750/QAS/23. l 88 
Agron Management of Managt.:rrient, Vol. .37 -
Hajdini Employment 23,No.188, 

Offices and Vocational Qershor 2022 
Training Centres 
in Kosovo 

Esad Tslami, The Role of Quality-Access to htt12s ://www.proguest.com/scholarly-
Lulzim Departmentalization, Success, Vol. 22, journals/role-departmentalization-
Sejdiu, Agron Divisional Structure 2021 divisional-
Hajdini , and Strategic Business structure/docview/2549088584/se-2 
V eh bi lmeri Units (SBUs) in 

Enterprises in Kosovo 
Ylber Aliu, Examining the Croatianintematio httQS ://cirri .org/index. QhQ/ cirrj/article 
Agron Challenges before nalRelations /view/457 /404 
Hajdini Public Employment Review, 

Service in Republic of 
Kosovo 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id dh k. .. .. r d h' 8 ( . f d. ) or cat e qe nu _1ane ne 1stat e lys 1mta ms nga e un 1t 

Au tori/et Titulli i punimi Re vista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mes1perme (dh k. .. 'T d h ' ) e qe nu _1ane ne 1stat e 1ys 1mta 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vel!imi 

P" bl dh. .. h.f erm e 1e ne s 1 ra: 

Veprimtaria shkencore e Prej Ne ILINKU 

pedagogjike e kandidatit fillimit te periudhen I 
karrieres relevante 

9 (pas I 
marrjes I 

7 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe p!otesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
8 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
9 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



Au tor 
kryesor* 

Numri i 
publikimeve 
ne revistat e 
indeksuara 
ne Web of Bashkautor** 

Science apo 
Scopus, si: 

Numrii 
Au tor 

publikimeve 
kryesor* 

ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) 

Bashkautor** dhe qe nuk 
jane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Numri i Au tor 
publikimeve kryesor* 
ne revista te 
tjera ne 

Bashkautor** 
raJon apo 
Kosove 

-

3 

-

-

-

-

se titullit 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

tc fundit) 

--

https://doi .org/ l 0.47750/QAS/23 .188.3 7 

btt12s ://www.Qroguest.com/scho larl y-j ouma ls/role-

3 
de12artmental i zation-divisional-
strncture/ doc view /25 4 908 8 5 84/ se-2 

htt12s ://cirri .org/indcx. ph12/ cirrj /article/view/457 I 404 

- -

- -

- -

- -

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lio.ii i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duh.et te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e. kh Publikime ne kongrese, kon erenca, s1mpozmme, semmare, wor s opet et.1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjeseman-jet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshooe etj . 
1 Agron Hajdini Pjesemarres Konference Struge, Scientific Challenges for 

Maqedoni Sustainable Development, 
2018 

2 Agron Hajdini Pj esemarres Konference Prishtine, The economic stability of 
Kosove the Balkan's countries and 

integration challenges, Vol. 
1,2017 

f. Li 'erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii 'erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, rnobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitetc si ligjerues i ftuar. 

l I I I I I 

g. K ontn ute t.1era s hk encore dh f . e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lloji i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet konh·ibutct shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

I I I I 

h P . kt t I I t ro1e e rn um uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. .. . di .. ervo.1a ne mes11n 1eme 
Emri i Iendes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lender te cilat i ka ligjeruar ose Im qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar ne;a i fundit deri te ai me i hershmi. 
Kontabilisti ne Biznes Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
E Drejta Biznesore Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Paraja Banka Krediti Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Menaxhment bankar Bachelor Kolegii AAB Ekonomik 
Tregjet financiare dhe Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Ins tit. 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I I 
I I 

c. T .. ra1mme dh h ·· hr . .. dh ... es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Komunikimi dhe nderlidhja e Qendra per Aftesim Profesional 
hulumtimeve me politikat dhe Inovacion 
pub like 
Vleresimi i studenteve bazuar Qendra per Aftesim Profesional 
ne kompetenca dhe ne dhe Inovacion 
ndertimin e notes 
Mesimdhenia, vleresimi dhe Qendra per Aftesim Profesional 
hartimi i rezultateve mesimore dhe Inovacion 
neAAB 

PERVOJA MENAXHERIALE 



Pozita/funksioni Institucioni ose 
organizata 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/jimksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te nd1yshme brenda institucionit apo jashte tij. 
Menaxher i deges Bank.a per Biznes 2002-2017 Drejtori i deges kordinon komplet degen, 

BpB- Lipjan ndersa nepermjet supervajzereve udheheqe 
nendeget-lTita horizontale ne regjionin qe i 
takon asaj dege. Drejtori i deges 
vazhdimisht percjell, mbledh depozitat, 
negocon maITeveshtjet per afatizimet e 
mjeteve, dhe pennes programit retail 
banking ydo dite percjell gjendjen e tyre 
njejte edhe me kredite. 

Vleresues i pronave Komuan e Lipjanit 2018 Vleresimi i pronave ne teren 
Tnspektor i tregut Bank.a per Biznes 2018-2020 Tnspektim i biznesve 

BpB-Lipjan 

Trajner IZHT, TMI ,CDCM, 2013etutje I OJQ-ve ne fushen e ekonomise 
BRAN, !CDC The 
ldeas Partnership 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 4 

Fakulteti : Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhment 

Kandidatet e paraqitur: Meriton lsmaj li 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : Meriton lsmajli 

Datelindja: 14/05/1992 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 14/07/2016 

Magjistratura: 20/ 10/2018 

Doktorata: 09/09/2020 



KOLEGJIAAB 
PR!SHTINE Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopusto (nis nga e 
fund it) 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 

l - - - -

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t dh k . .. .. I' t t d I . t 11 ( . f d"t) or ca e qe nu .1ane ne 1s a e 1ys um a ms nga e un 1 

Nr Autori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Meri ton MOTIVATION KNOWLEDGE httQ ://ikm.mk/oj sf index. 2h2/ki j/article/v iew /l 548 
Ismajli IN RURAL - International 

TOURISM Journal-The 
teacher of the 
future, Vol. 31, 
No. 5, 2019 

2 Meri ton METHODS OF KNOWLEDGE http://ikm.mk/ojs/indcx.2hp/ki j/article/view/2676 
Ismajli, RECRUITMENT - International 
Jusuf IN THE CHAIN Journal -
Fejza OF STORES Knowledge in 

practice, Vol. 
28, No. 5, 2018 

3 Meri ton MOTIVATION KNOWLEDGE htt12: //ikm.mlc/ojs/index.2h2/kij/article/view/2734 
Ismajli, AND ITS - International 
Jusuf IMPACT ONAN Journal -
Fejza ORGANIZATION Knowledge in 

practice, Vol. 
28, No. 5, 2018 

4 Meri ton MARKETING KNOWLEDGE http://ikm. mlc/ojs/index.2h2/ki j/article/view/1671 
lsmajli MANAGEMENT - International 

IN RURAL Journal -
TOURISM IN Knowledge in 
KOSOVO practice, Vol. 

35, No. l, 2019 
5 Meri ton TOURISTIC KNOWLEDGE httQ://ikm.mlc/ojs/index.QhQ/kij/aiticle/view/1430 

Ismajli PROPAGANDA - International 
IN RURAL Journal - The 
TOURISM teacher of the 

future, Vol. 31, 
No. 5, 2019 

10 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe p\otesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabe\e duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te ci\it gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Auteri kryesor konsiderohet ai, i ci\i ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
11 Per reviste, kerko ne: https ://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://beal\list.weebly.com/ 



FR!SHTINE 
KOLEGJI AAB 

Dosja e zgjedhj es I avancimit te stafit akademik 

' C, Botime tc tjera ne revista vendo1·e e ndifrkombetare qc nuk jane ne dy kategorite e 
mes1perme (dh I ' .. .. r d h" ) e qe nu< 1ane ne 1stat e 1ys 1mta 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 

p ·· bl di . .. h'f erm e lJe ne s 1 ra: 
Ne LINKU 
periudhen 

Prej relevantel 
Veprimtada shkencore e fillimit te 2 (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes se 

titullit te 
fundit) 

Numri i Au tor - - -
publikimeve kryesor* 
ne rev istat e 

indeksuara ne 
Web of Bashkautor** - - -

Science apo 
Scopus, si: 

Numri i Au tor - - -
publ ikimeve k1yesor* 
ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) Bashkautor** - - -
dhe qe nuk 
jane ne 
kategorine e 
mesipenn e 

http://ikm.mk/ojs/index.php/kij /article/view/1548 

Numri i 
http://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/2676 

publikimeve Au tor 
5 5 http ://ikm.mk/ojs/index.php/ki j/article/view/2734 

ne revista te kryesor* 
tjera ne rajon 

http ://ikm.mk/ojs/index.php/ki j/artic le/view/1671 apo Kosove 

htto://ikm.mk/ois/index.oho/ki i/article/view/1430 

Bashkautor** - - -

d. Botime te monogr afive, lib rave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr . I Autori/et I Titulli botimit I Lio.i ii botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

12 Periudha reievante konsiderohet pas marrjes se titulli t te fund it . 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

e. p brI. .. k u 1 umc ne ongresc, k f k I on crenca, s1mpozmme, semmare, wo1· s 10pet et1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet tc radhiten te gj itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti. 
1 Meriton Ismajli Ndikimi i Konference Prishtinc, International Student 

faktoreve Kosove Conference - AAB 
motivues ne College, Vol. 1, 2018 
rritjen e cilesise se 
sherbimit te 
ndermarrjet 
hoteliere ne 
rajonin e Ferizajt 

2 Meriton lsmajli Economic Konference Prishtine, The economic stability 
sustainability as Kosove of the Balkan's 
regional countries and 
development integration challenges, 
factor Vol. 1, 2017 

3 Meriton Ismajli Turizmi i Konference Prishtine, The economic stability 
qendrueshem si Kosove of the Balkan's 
faktor i zhvillimit countries and 
ekonomik ne integration challenges, 
Kosove Vol. 1, 2017 

f. Lia"erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii "erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

unetori, universitete si Ii jerues i ftuar. 
1 

g. K t "b t f on n u e :1era s hk encore dh e pro esiona e 
Nr. I Autori/et I Lio.ii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 I - I - I - I -

h P . kt th I t ro1e e u um uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 I - I - I - I - -
2 I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 
a. p·· ... dh"" ervo1a ne mes1m eme 

Emri i Iendes I Niveli I Institucioni I Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar n1<a i fimdit deri te ai me i hershmi. 
- I - I - I -

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

c. T . . ra1mme dh I .. bl" ... di ... es 1per 1me ne mes1m ieme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kite pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie /]er /]eriudhen /]er te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 
- I - I -

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i 
organizata detyrave 

Ne kete pjese le raporlil shenohen le gjitha pozitat(fi1nksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushlruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 
Zy1iar i kujdesit me Telekomin e Kosoves 2017- 2022 
klient 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 5 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhment 

Kandidatet e paraqitur: Xhevdet Bushi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : Xhevdet Bushi 

Datelindja: 09/03/1983 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 09/02/2006 

Magjistratura: 28/10/2011 

Doktorata: 26/02/202 1 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESlONAL 



N 
r 
1 

Nr 

1 

Nr 

1 

2 

3 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus13 (nis nga e 
fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id dh l . .. .. r d h. 14 ( . f d' ) or cat e qe nu { .1ane ne 1stat e 1ys 1mta ms 112a e un Jt 

Au tori/et Titulli i Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mesiperme ( dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i Revista, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

Xhevdet Marketingu The h tt12s ://iust. edu. m k/wp-co nten t/u12 loads/2 02 0109 /Heritage-
F. Bushi, llllX SJ Heritage, 13, 13.pdf 
Besa koncept me 2014 
Zeqiri rendesi I Linku nuk ekziston 

marketingut 
dhe 
elaborimi I 
produktit si 
faze e 
rendesishme 
e 
marketingut 
mix 

Xhevdet Menaxhimi I The https://iust.edu.mk/w12-
Bushi prokurimeve Heritage, 02, content/u12loads/2018/06/SCfSD 15 .Qdf 

me vlera te 2015 
mesme pune Linku nuk ekziston 
ne 
Republiken e 
Kosoves 
sipas Ligj it 
04/L-042 

Xhevdet Marketingu SCfSD'l6, https://iust.edu .mk/wp-
Bushi dhe zhvillimi 2016 content/uploads/2018/06/SCFSD 16 l.pdf 

ekonomik ne 

13 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
14 Per reviste, kerko ne: https:ljbealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 

Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



nderrnanje te 
vogla dhe te 
mesme ne 
Kosove 

4 Xhevdet Marketingu I 
Bus hi turizmit 

malor ne 
Sharr dhe 
Rodope te 
Hanit te 
Elezit 

5 Xhevdet Marketing as 
Bushi a Factor for 

Development 
ofSME in 
Kosovo -
IMPACT 
FACTOR 

P.. bl dh . .. I ·r erm e 1.1 e ne s 11 ra: 

Veprimtaria shkencore e 
pedagogjike e kandidatit 

Numri i Au tor 
publikimeve kryesor* 
ne revistat e 
indeksuara 
ne Web of Bashkautor* * 

Science apo 
Scoous, si: 

Nurnri i Au tor 
publikimeve k.ryesor* 
ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) Bashkautor** 
dhe qe nuk 
jane ne 
kategorine e 
mesipenne 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Linku nuk ekziston 

International http ://ekonornski ins ti tut . com/12ubli kime/revi sta 8 2016 .Qdf 
Scientific 
Journals 
no.8 , 2016 

Insitute of htt12: //globalimpactfactor,com/knowledge-i nternational-
Knowledge journal/ 
Management 
(vol ,38,5) Linku nuk ekziston 
Skopje 2020 

Ne LINKU 
periudhen 

Prej relevantel 
fillimit te 5 (pas 
karrieres marrjes se 

titullit te 
fundit) 

- - -

- - -

- - -

- - -

15 Periudha relevante kons iderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



Numri i 
publikimeve Au tor 
ne revista te kryesor* 

5 5 
tjera ne 
raJon apo 
Kosove 

Bas hkau tor** - -

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

htt12s: //iust.cdu.mk/wg-contcnt/u12loads/2020/09/I-lcritagc-
13.pdf - Linku nuk ekziston 

https ://iust.edu.mk/w12-
contcnt/uploads/2018/06/SCfS D 15. Qdf - Linku nuk 
ekziston 

htt12s: //iust.edu. mk/wg-
content/u12Ioads/2018/06/SCFSD 16 l.pdf - Linku nuk 
ekziston 

httg://ekonomskiinstitut.com/publikime/revista 8 2016.pdf 

http: //globalimpact factor,com/knowledge-intcrnational-
iournal/ - Linku nuk ekziston 

-

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e. p bl'ki u 1 .. k mene ongrese, k f k h t on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope et.1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 Xhevdet Bushi Marketingu I Konference Ulqin, Mali i Konferenca e VIII-te: 

turizmit malor ne zi Roli dhe efektiviteti i 
Sharr dhe Rodope investimeve ne 
te Hanit te Elezit procesin e integrimit 

te shoqerive 
ballkanike pas 
Marreveshjes se 
Stabilizim Asociimit, 
Vol. 8, 204-212, 2016 

2 Fidaim Grape production Konference Kyrenia, International 
Berbatovci, in Kosovo Qi pro Conference on 
Xhevdet Bushi Economics & Social 

Sciences, Vol. 7, 512, 
2022 

f. Li 'erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii 'erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

unetori, universitete si Ii ·erues i ftuar. 
1 

. Kon tribute t' era shkencore dhe rofesionale 
Nr. Au tori/et Lio 'i i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 



PRISHTINE 
KOLEGJIAAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 
I evidentuar ne p jeset tjera te raportit 

1 I I 
h P . kt I I ro.1e et rn umtuese 

Nr. I Pro jekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te raportit 
1 I I I I 
2 I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 
Emri i Iendes I Niveli I Institucioni I Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a i fimdit deri te ai me i hershmi. 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
JJeriudhen JJer te cilen hkruhet raJJorti (periudhen e avancimit) . 

c. T . . raimme dh I .. bl' .. . db ... es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose I I nstitucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certijikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie /]er /]eriudhen /]er te cilen shkruhet ra/]orti (periudhen e avancimit). 

I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 
Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i 

or2anizata detyrave 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apojashte tij. 
Menaxher i Prokurimit Komuna e Hanit te 2006 - vazhdon 

Elezit 



PEMBLEDHJE 

ARSYETIMI 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Kandidatja Fjolla Trakaniqi, ka perfunduar Fakultetin i Shkencave te Aplikuara te 
Biznesit, dhe ka malTe titullin Bachelor i Shkences ne Administrim Biznesi, Studimet 
pasdiplomike - Master i ka perfunduar nc Fakultetin Ekonomik te Universitetit te Prishtines 
ne Departamentin Menaxhment dhe Informatike. Studimet e doktorates i ka perfunduar prane 
Shkolles Doktorale ne Universitetin Evropian te Tiranes, ne drejtimin Menaxhim, ku dhe 
morit titullin "Doktor ne Shkenca Ekonomike me profil Menaxhim". Ne arsimin e larte eshte 
duke punuar pa nderpre1je qe nga viti 2007. Prej dates 01.10.2007 si asistente e angazhuar ne 
Universitetin e Prishtines - Fakulteti i Shkencave te Aplikuara te Biznesit - Peje. Asistente e 
lTegullt prej dates 10.11.2011 dhe Ligjeruese ne Universitetin "Haxhi Zeka" - Fakulteti i 
Biznesit ne Peje, prej dates 12.07.2012. Ndersa prej 01.10.2015 deri me daten 30.09.2017 
ishte e angazhuar si Ligjeruese ne Universitetin "Haxhi Zeka"- Peje. Nga data 01.10.2018 
punon ne cilesine e profesoreshes ne Kolegjin AAB - Fakulteti Ekonomik. Kandidatja ka nje 
pervoje ne mesimdhenie ne Fakultetin Ekonomik ne Kolegjin AAB. Kandidatja ka disa 
artikuj te publikuar ne platformen Scopus, dhe ne platforma te tjera te indeksuara. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lenden Menaxhment, ku ne kete pozite 
kane konkmTUar pese kandidate, dhe bazuar ne Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 
26, Udhezimit Administrativ Nr.O 1/2018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te 
Personelit Akademik Ref. nr. 481-112022, kandidati Dr.sc Fjolla Trakaniqi i ploteson 
kriteret per t'u avancuar ne thilTjen akademike "Profesor Asistent". 

2. Kandidatja Arberesha Qerimi, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik ne Kolegjin AAB 
dhe ka malTe thirrjen Bac;elor i Menaxhmentit dhe lnformatikes, studimet Master ka 
perfunduar ne drejtimin Menaxhment dhe Infonnatike ne Kolegjin AAB. Studimet e 
doktorates i ka vazhduar ne "Universitetin e Agrobiznesit Plovdiv'', ne Plovdiv, Bullgari, ne 
departamentin Menaxhment dhe Marketing, me temen "Strategjite e motivimit per te 
permiresuar motivimin e burimeve njerezore ne agrobizneset ne Kosove'', ku dhe ka marre 
titullin, Doktor Shkence ne Organizim dhe Menaxhim te prodhimit. Kandidatja ka nje pervoje 
ne mesimdhenie ne arsimin universitar, nga viti 2018 e deri me tani ka ligjemar dha asistuar 
ne disa lende. Aktualisht ligjeron ne fakultetin ekonomik ne Kolegjin AAB lendet: 
Matematike per ekonomi dhe biznes, Statistike per ekonomi dhe biznes. Ka pervoje te 
mesimdhenies si ligjemes i ftuar pfames Erasmus+ ne Universitetin e Agrobiznesit Plovidiv. 
Kandidatja ka disa artikuj te publikuar ne platformen Scopus, dhe ne platforma te tjera te 
indeksuara. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lenden Menaxhment, ku ne kete pozite 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

kane konkurruar pese kandidate, dhe bazuar ne Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 
26, Udhezimit Administrativ Nr.O 1/2018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te 
Personelit Akademik Ref. nr. 481-1/2022, kandidatja Dr.sc Arberesha Qerimi i ploteson 
kriteret per t'u avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asistent". 

3. Kandidati Agron Hajdini, ka perfunduar Fakultetin Ek:onomik, dega Banka dhe Financa 
ne Univesitetin e Prishtines ne vitin 1998 dhe ka marre thinjen Ekonomist i diplomuar, 
Studimet e shkalles dyte ka perfunduar ne vitin 2010 dhe ka fituar graden Magjister i 
Shkencave Ekonomike. Studimet e doktorates i ka vazhduar ne "Universitetin Shen Klement 
i Ohrit", ne Manastir, Maqedoni, me temen "Zbatimi i Legjislacionit Evropian nga Fusha e 
Turizmit si nje Faktor i Rendesishem per Zhvillimin e Turizmit ne Kosove", ku dhe ka marre 
titullin Doktor i Shkencave nga Fusha e Turizmit ne vitin 2019. Kandidati ka nje pervoje ne 
mesimdhenie, nga viti 1998-2002 profesor i lendeve ekonomike Shkolla e Mesme Ulpiana, 
Lipjan, nga vi ti 2013 deri 2015 asistent i lendeve ekonomike ne Kolegjin AAB dhe nga 2020 
vazhdon te jete profesor ne Fakultetin Ekonomik ne Kolegjin AAB. Kandidati ka disa artikuj 
te publikuar ne platformen Scopus, dhe ne platforma te tjera te indeksuara. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lenden Menaxhment, ku ne kete pozite 
kane konkurruar pese kandidate, dhe bazuar ne Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 
26, Udhezimit Administrativ Nr.O 1/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te 
Personelit Akademik Ref. nr. 481-1/2022, kandidati Dr.sc Agron Hajdini i ploteson kriteret 
per t'u avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asistent". 

4. Kandidati Meriton Ismajli ka perfunduar studimet themelore ne drejtimin Menaxhment 
dhe Infonnatike ne vitin 2016 ne Fakultetin Ekonomik te Kolegjit AAB, pastaj ka vazhduar 
studimet Master ne Menaxhment dhe Informatike, te cilat i ka perfunduar ne vi tin 2018 ne 
Kolegjin AAB ne Fakultetin Ekonomik. Studimet e doktorates ka perfunduar me 2020 ne 
Universitetin Bujqesor Plovdiv (AUP) Plovdiv - Bullgari me temen: "Menaxhimi i 
Marketingut te Turizmit Rural ne Kosove". Kandidati ka pervoja te punes ne Telekomin e 
Kosoves ne poziten Zyrtar i kujdesit ndaj klienteve. Kandidati nuk ka paraqitur deshmi mbi 
eksperiencen ne mesimdhenie dhe kushtet te tjera te cilat jane te percaktuara ne nenin 7-te 
Rregullores per A vancime te personelit Akademik. Kandidati nuk ka artikuj te publikuar ne 
platformen Scopus ose ne Web of Science. 
Bazuar ne Konk:ursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lenden Menaxhment, ku ne kete pozite 
kane konkurruar pese kandidate, dhe bazuar ne Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 
26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te 
Personelit Ak:ademik Ref. nr. 481-1/2022, kandidati Dr.sc Meriton Ismajli, nuk i ploteson 
kriteret per t'u avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asistent". 

5. Kandidati Xhevdet Bushi ka perfunduar studimet themelore ne drejtimin Menaxhment 
dhe Informatike ne vitin 2005/06 ne Fakultetin Ekonomik te Universitetit te Prishtines. Pastaj 
ka vazhduar studimet Master ne Marketing, te cilat i ka perfunduar ne vitin 2011 ne 
Universitetin e Prishtines ne Fakultetin Ekonomik. Studimet e doktorates ka perfunduar me 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

26.02.2021 ne Universitetit Bujqesor te Plovdivit (AUP) Plovdiv - Bullgari me temen: 
"Zhvillimi i qendrueshmerise ekonomike per prodhimin e vreshtave ne Kosove". Kandidati 
ka pervoja te punes ne Komunen Hani i Elezit nga viti 2006 deri me tani ne poziten 
Pergjegjes i Zyres se Prokurimit. Po ashtu edhe pervoje nga viti 2017 si Ekspert Shqyrtues 
ne Organin Shqyrtues te Prokurimit (OSHP). Kandidati nuk ka paraqitur deshmi mbi 
eksperiencen ne mesimdhenie dhe nuk i perbush kriteret te cilat jane te percaktuara ne nenin 
7 te Rregullores per A vancime. Kandidati nuk ka miikuj te publikuar ne platformen Scopus 
ose ne Web of Science. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lenden Menaxhment, ku ne kete pozite 
kane konkurruar pese kandidate, dhe bazuar ne Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 
26, Udhezimit Administrativ Nr.O 1/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te 
Personelit Akademik Ref. nr. 481-1/2022, kandidati Dr.sc Xhevdet Bushi, nuk i ploteson 
kriteret per t'u avancuar ne thinjen akademike "Profesor Asistent". 

PROPOZIMI 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te Kandidateve dhe arsyetimit te cekur me larte te secilit 
kandidat, anetaret e Komisionit recensues jane te mendimit se kandidatet: Fjolla Trakaniqi, 
Arberesha Qerimi dhe Agron Hajdini i plotesojne laiteret per titullin akademik, Profesor 
Asistent ne lenden Menaxhment. Kandidatet Meriton Ismajli dhe Xhevdet Bushi nuk i 
plotesojne kriteret per titullin akademik Profesor Asistent ne lenden Menaxhment. 

Date: Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

I !)_ I 1 ° I 2022 

3. Prof.ass.dr Rrezarta Gashi, anetar 

$ . fr1 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Nr. ~01.1)2.1- data: Q Jo 209..1... 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et-Fusha per te cilat eshte shpallur konkursi : Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata 

Kandidatet e paraqitur: 1. Dr.sc. Gezim Shabani 

2. Dr.sc. Arsim Gjinovci 

3. Dr.sc. Betim Spahiu 

4 . Dr.sc. Fatmire Shala Dreshaj 

5. Dr.sc. Herolinda Murati Leka 

6. Dr.sc. Izet Hoti 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof. ass . dr. Fellanze Pula 

2. Anetar Prof. ass . dr. Lulzim Shabani 

3. Anetar Prof. ass. dr. Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 

Profesor asistent 



KOLEGJIAAB 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 1 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi i konflikteve ne organizata 

Kandidatet e paraqitur: Gezim Shabani 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Gezirn Shabani 

Datelindja: 04/09/1987 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 26/06/2010 

Magjistratura: 28/06/2013 

Doktorata: 2110512018 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopusl (nis 
nga e f d") un tt 

N Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
r 
1 Gezim The Impact of Conflict Emerging Science htt11s: //doi.org/I 0.28991 /ESJ-2022-06-

Sha bani, Management Styles on Journal, Vol. 6, 04-07 
Arberesha Organizational Issue: 4 
Behluli, Fidan Perfo1111ance: A 
Qerimi, Comparative Analysis 

2 Ilir Rexhepi, MEASURING THE Corporate htt12s://doi.org/ I 0.22495/cgobrv6i3J29 
Nairn Ismajli, PERCEPTION OF Governance and 
Gezim Shaban QUALITY Organizational 

MANAGEMENT Behavior Review, 
PRIMARY Vol. 6, Issue. 3, 
HEALTHCARE 
SERVICES THROUGH 
SERVQUAL MODEL 

b. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id di .. k . .. .. r t t d h. 2 ( . f d"t) or cat 1e qe nu 1ane ne ts a e IYS 1mta ms nga e un 1 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Gezim Consumer behavior International https ://archive.aab-
Sha bani towards loan interest rates Journal of edu.net/en/documents/thesis-kosova/no-

in Kosovo Knowledge, 02-2014/consumer-behavior-towards-
2015 I oan-i nterest-rates-kosovo/ 

2 Gezim Razvoj Na Industriskiot International 
Shabani Turizam Journal of 

Knowledge, 
2016 

3 Gezim Tourism Industrial International 
Shabani Massiveness Journal of 

Knowledge, 
2017 

4 Gezim TQM in the Tourism International 
Sha bani Journal of 

Knowledge, 
2017 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: htt12s://bealllist .weebly.com/ 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mcsiperme 
( dh k · ·· .. r t t d h · t ) e qe nu 1ane ne is a e IVS 1m a 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Gezirn Management Of Quality International 
Sha bani Education in the Turist magazine for 
JusufFejza Institutions social sciences 

"Vizione", 2015 

p ·· erm bl dh" .. h"f e 1e ne s 1 ra: 
Ne LINKU 

Prej 
periudhen 

Veprimtaria shkencore e 
re levante 

fillimit te 3 (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjcs 

se titullit 
tc fundit) 

Numri i Au tor 
I I 

ht!2s: //doi.org/l 0.2899 1 /ESJ-2022-06-04-07 
publikimeve ne kryesor* 

revistat e indeksuara 
ne Web of Science Bashkautor** 1 1 htt12s: // doi .org/ 10 .2249 5/cgobrv6i3129 

apo Scopus, si: 
Numri i 
publikimeve ne Au tor 

5 5 
kryesor* -

revistat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 
nukjane ne Bashkautor** - - -
kategorine e 
mesiperme 
Numrii Au tor - - -
publikimeve ne kryesor* 
revista te tjera ne 

Bashkautor** -
raion apo Kosove 

- -

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit 
sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e P brk· .. k u 1 1mc ne ongrese, k f k h t f on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope e[.J. 
Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet tc radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 
1 Gezim Shabani SERVICES IN TOURISM Konference Prishtine, 1st International Scientific 

AS A SUSTAINABLE Kosove Conference, 2017 
CONDITION FOR 
QUALITY 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 



PRfSHTINE 
KOLEGJIAAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 
2 Gezim Shabani TURIZMI I Konference Prishtinc, 2nd International Scientific 

QENDRUESHEM ST Kosove Conference, 20 18 
FAKTOR l ZHVILLIMIT 
EKONOMIKNE 
KOSO VE 

f L" ... t 1g,1era a, mo bTt t f 1 1 e e, prezan 1me ne ••t . ·t t · r ··· . ft on erenca, pune on, umvers1 e e s1 1~.1erues 1 uar 
Nr. I Autori/et I Titulli i prezantimit I Lloji I Vendi I Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 
I I I I I I 

g. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
Nr. I Autori/et I Lloji i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

I I I I 

hp "k hl . ro1e tet u umtuese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te raportit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. ervo.1a ne mestm eme ... dh"" 

Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka µunuar ai duke filluar n:<a i fundit deri te ai me i hershmi. 
Marketing BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi i konflikteve ne MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
organizata 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
µer te cilen shkruhet raµorti (periudhen e avancimit). 

I I 

c. T .. ra1111me dh h .. bl" ... dh" . es 1per nne ne mesnn eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie µer periudhen µer te cilen sh!a-uhet raporti (periudhen e avancimit). 
Mesimdhenia, vleresimi dhe Qendra per Aftesim Profesional dhe 
hartimi i rezultateve mesimore I novae ion 
neAAB 
Kerkimi shkencor ne AAB Qendra per Aftesim Profesional dhe 

Inovacion 



PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose 
organizata 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i dctyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat(fi111ksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
fcandidati, qo(Yflin ato edhe pjesemarrje ne fcomisionel le ndryshme brenda inslilucionit apo jashte tij. 
Vice Rector for Kolegji AAB 2021-
Finance and vazhdon 
Development 
Chairman of the The British School of 2022-
board of directors Kosovo vazhdon 
Vice Chairman of Kolegji AAB 2016 - 2021 Duties and Responsibilities of the Vice 
the Steering Council Chai1man of the Steering Council are 

foreseen by the institution's acts, in addition, 
the Chairman of the Steering 
Council may also give him additiona l duties. 

Director of NGO Instituti AAB 2014-2016 
Financial manager Kolegji AAB 2012-2016 Controls financial statements, if they give a 

true and fair picture of the accounts 
and financial affairs for the nudit period; 
Continuously supervise the financial records 
and various transactions that 
comply with provisions of the Statute and 
Regulations of the University; 
It compiles periodic reports and 
comprehensive report on the financia l 
statements of the University; 
For his work responds to General Auditor 
and to the founder of the University 

Manager Commpany 2006-2007 I led and I checked employees in Commpany 
ALBATROS and other duties that hat to be dealing about 

the Company 



KOLEGJIAAB 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 2 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata 

Kandidatet e paraqitur: Arsim Gjinovci 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : Arsim Gjinovci 

Datelindja: 0210911969 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: mungon diploma ne dosje 

Magjistratura: mungon diploma ne dosje 

Doktorata: 14/07/2016 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus4 (nis 
noa e fundit) ..... 

Nr Autori/e Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
t 

I - - - -

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne 1·evistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id dh k. .. .. I" d h" 5 ( . f d" ) or cat e qe nu 1anc ne 1stat e IVS 1mta ms nga e un 1t 

N Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
r. nr/vellimi 
1 Arsim SELECTION OF Knowledge http://www.ori zonhJri.ucdc.ro/arhiva/KHE%20n 

GJINOVCI MANAGERS Horizons - r.%204%20-
, Arber UNDER THE Economics, Vol. %20201 8/11. %20SELECTION%200F%20MA 
FAZLIU, INFLUENCE OF 10, Issue 4, 2018 NAGERS.pdf 
Dr en POLITICS AND 
GJINOVCI THE LACK OF 

CREATIVITY IN 
PUBLIC 
ORGANIZATIONS 

2 Arsim INFLUENCE OF Knowledge httQ://www.orizonturi .ucdc.ro/arhiva/KHE%20n 
GJINOVCI POLITICS ON Horizons - r.%203%20-

' 
THE SELECTION Economics, Vol. %202018/4. %20JNFLUENCE%200F%20POLI 
OF THE BOARDS 10, Issue 3, 2018 TlCS%200N%20%20SELECT10N%200F%20 
AND MANAGING THE%20BOARDS.Qdf 
DIRECTOR IN 
PUBLIC 
ORGANIZATIONS 

3 Arsim CREATION OF Knowledge http ://www.orizonturi.ucdc.ro/arhiva/KHE%20n 
GJINOVCI NEW Horizons- r%204%20-

' 
ORGANIZATIONS Economics, Vol. %202017 /2. %20Creation%20of°/.i20new%20org 
AND THE NEW 9, Issue 4, 20 l 7 anizations%20in%20Kosovo. Qdf 
WORKPLACES 
AND 
DIFFICULTIES 
FACED BY 
INVESTORS IN 
THE KOSOVO 

4 Arsim NEPOTISM AND Knowledge htt12://www.orizonturi .ucdc.ro/arhiva/KHE%20n 
GJINOVCI CORRUPTION IN Horizons- r%203%20-

' 
INSTITUTIONS Economics, Vol. %20201717 . %20NEPOTISM%20AND%20CO 
AND COUNTRY'S 9, Issue 3, 2017 RRUPTION%20IN%20INSTITUTIONS.pdf 
ECONOMY 

4 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet person i, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
5 Per reviste, kerko ne: https :ijbealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://beallli st.weebly.com/ 



5 

6 

7 

Nr 

1 

Arsirn The Impact Of 
GJTNOVCI Nepotism And 

' 
Conuption ln The 
Economy 

Arsim Co1Tuption and the 
GJINOVCI Informal Economy 
, in Transition 

Countries: Case 
Study the Analysis 
of Enterprises in 
Kosovo 

Arsim The impact of 
GJINOVCI nepotism and 
, corruption on the 

economy and HR 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Knowledge htt12 ://www.orizonturi.ucdc.ro/arhiva/KHE V8 
Horizons - iss2 PDF 2016/KHE V8 iss2 20%20Arsim% 
Economics, Vol. 20Gjinovci.12df 
8, Issue 2, 2016 
Knowledge htt12 ://www .orizonturi .ucdc.ro/arhiva/2013 KH 
Horizons - E PDF Vol 5 SI 1/KHE Vol 5 Slss 1 40to 
Economics, Vol. 43 .Qdf 
5, Issue 1, 2013 

Economic and htt12s: //www.econstor.eu/bitstream/ 10419/ 17892 
Environmental 6/1 /ees 16 3 06.Qdf 
Studies, Vol. 16, 
No. 3 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme 
(dh k · .. ·· r d h. ) e qe nu .1ane ne 1stat e 1ys 1mta 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Arsim The influence of ASIAN htt12s :// ci teseerx. ist.12su. cd u/vi ewd oc/ d 
GJINOVCI, macroeconomic policis and JOURNAL OF ownload?doi= l O. I. I .375.536&re12=re 

role of human MANAGEMENT 12 I &ty12e=12df 
resources in development RESEARCH, 
of SME; in focus of the Vol. 4 Issue 1, 
studies are 2013 
the public and private 
enterprises in Kosovo 

p .. erm bl dh. .. h.f e qe ne s 1 ra: 
Ne LINKU 

Prej periudhe 

fillimit n 
Veprimtaria shkencore e te 

relevante 

pedagogjike e kandidatit karriere 
6 (pas 
marrjes 

s se titullit 
te fundit) 

Numrii Autor 
publikimeve ne kryesor* 

- - -

-revistat e indeksuara 
ne Web of Science Bashkautor** - - -

aoo Scoous, si: 

6 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 



Numri i 
publikimeve ne Au tor 
revistat sipas UA kryesor* 7 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 
nuk jane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Bashkautor** -

Numrii Autor 
I 

publikimeve ne kryesor* 

revista te tjera ne 
rajon apo Kosove Bashkautor** -

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

http ://www.orizonturi.ucdc.ro/arhi va/KHE%20nr. 
%204%20-
%20201 8/l l .%20SELECTION%200F%20MAN 
AGERS.pdf 

http: /h,vww.orizonturi.ucdc.ro/arhiva/KHE%20nr. 
%203%20-
%2020 18/4. %20INFLUENCE%200F%20POLJT 
ICS%200N%20%20SELECTlON%200F'%20TI-:l 
E%20BOARDS.pdf 

http ://www.ori zonturi.ucdc.ro/arhiva/KHE%20nr 
%204%20-
%202017 /2. %20Creation%20ofl/o20new%20orga 
nizations%20in%20Kosovo.pdf 

7 
http ://www.orizonturi.ucdc.ro/arhiva/KHE%20nr 
%203%20-
%20201717. %20NEPOTISM%20AND%20CORR 
UPTION%20IN%20INSTITUTIONS.pdf 

http://www.orizonturi.ucdc.ro/arhiva/KHE V8 is 
s2 PDF 2016/KHE V8 iss2 20%20Arsim%20G 
jinovci.pdf 

httQ://www.orizonturi.ucdc.ro/arhiva/2013 K.HE 
PDF Vol 5 SI I /KHE Vol 5 Slss 1 40to43.Qd 
f 

htt12s ://www.econstor.eu/bitstream/ l 0419/ 178926/ 
l/ees 16 3 06.pdf 

- -

1 
htt12s://citeseerx.ist.psu.edu/viewdoc/download?do 
i= 1 O. l. l.375.536&re12=re121 &t:i:-:pe=pdf 

-.. 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit 
sipas dates se publikimit. 
1 Arsim Gjinovci Infonnal Economy and Liber Lambert Academic 

Ethics in Management of Publishing 
HR and Business in 
Kosovo 

2 Arsim Gjinovci Krimi Ekonomik dhe Etika Lib er -
ne Or.ganizatat Bashkohore 

., 
Arsim Gjinovci The Economic Crime Liber Lambert Academic .) 

Publishing 

e. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkcncore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 Arsim GHNOVCI New Perspectives on Konference Prishtine, 2012 

Human Resource Kosove 
Management in public 
Organization 

2 Arsim GJINOVCI New Perspectives on Konference Prishtine, 2012 
Human Resource Kosove 
Management in public 
organization 

f. Li ·erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii ·erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

unetori , universitete si Ii jerues i ftuar. 
1 

g. K "b ontn ute t.1era s hk encore db f . e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lloji i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tiera te raportit 
1 I - I - I - I -

h P . k h I ro1e tet u umtuese 
Nr. I Pro.iekti bulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. ervo.1a ne mes1m eme ... dh" 

Emri i Iendes I Nivcli I Institucioni I Fakulteti 
Ne kete pjese te raporlil shenohen liindel le cilat i ka ligjeruar ose lea qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universiletellfakultetet ku ka punuar ai duke filluar /1)<Q i fimdit deri le ai me i hers/uni. 
- I - I - I -

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne ketii pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shla-uhet raporti (periudhen e avancimit). 
- I - I -

c. T . . dh b .. bl" ... db" . ra1mme es 1per 1me ne mes1m eme 
Sbperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i sbkurter 
certifikata 
Ne kiite pjese te raporlit shenohen tii gjitha shpiirblime, lrajnimet ose certijikimet qe kane te bejnii me 
mesimdhenie per periudhen per le cilen shkruhet raporli (periudhen e avancimit). 
- I - I -

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Persbkrim i sbkurter i detyrave 



I organizata I 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

I 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatl(unksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qo(shin ato edhe pjesemanje ne komisionet te ndn1sh111e brenda institucionit apo jashte tii. 
- I - I - I -

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 3 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata 

Kandidatet e paraqitur: Betim Spahiu 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Betim Spahiu 

Datelindja: 30/07/1981 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 07 /07 /2005 

Magj istratura: 0710712012 

Doktorata: 21 /05/2018 



KOLEGJI AAB 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

Nr 

Nr. 

1 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus7 (nis 
nga e fundit) 

Autori/e Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
t 
Muhame THE FACTORS Journal of Libetty htt12s://www.doi.org/l 0.47305/JLIA228 
t INFLUENCING GROSS and International 2136s 
Spahiu, DOMESTIC PRODUCT Affairs, Vol. 8, 
Betim. GROWTH IN THE POST- Issue. 2;2022 
Spahiu PANDEMIC PERIOD: 

THE CASE OF KOSOVO 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id dh k. .. .. I' d h' 8 ( . f d') or cat e qe nu 1ane ne istat e 1ys imta ms nga e un it 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Betim HR KNOWLEDGE htt12://ikm.mk/ojs/index.12h12/kij /mticle/view/5007 
Spahiu, MANAGEMENT - International 
Muhamet IN THE PUBLIC .Journal, 
Halili, SECTOR OF Knowledge 
Kush trim THE REPUBLIC without 
Zebica, OF KOSOVO borders, Vol. 
Refik 45, No. 1, 2021 
Havolli 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme 
(dhe e nuk 'ane ne listat e dyshimta) 

Nr Autori/et Titulli i punimi Revista, 
nr/vellimi 

Linku i publikimit apo DOI 

7 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
8 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

P'" bl dh" .. I "f erm e qe ne s 11 ra : 
Ne LINKU 

Prej 
periudhen 

Veprimtaria shkencore e 
relevante 

fillimit te 9 (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes 

se titulli t 
te fu ndit) 

Numri i Au tor 
publikimeve ne kryesor* 

- -
revistat e indeksuara 
ne Web of Science Bashkautor** I 1 htt12s ://www.doi .org/ I 0.47305/JLIA2282 l 36s 

apo Scopus, si: 
Numri i 

Au tor 
publikimeve ne 

kryesor* 
l l htn:!: //ikm.mk/ojs/index.QhQ/kij /a1iicle/view/5007 

rev istat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 
nukjane nc Bashkautor** - - -
kategorine e 
mesiperme 

Au tor - - -
Numri i kryesor* 

publikimeve ne -revista te tjera ne 
raj on apo Kosove Bashkautor** - -

d. Botime te monografive, lib rave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Llo ii i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit 
sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e. p bl"k" u 1 1me ne one:rese, k i k on erenca, s1mpozmmc, scmm are, wor shopet et.1 . 
Nr. Au tor i/et Ti tu Iii LioH Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gj itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shken...:ore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 Betim Spahiu PERFORMANCE OF THE Konference Struge, Scientific Challenges 

SMALL AND MEDIUM Maqedoni for Sustainable 
ENTERPRISES IN Development, 2017 
KOSOVO (FOCUS IN 
THE TOWN OF 
DA/SUHAREKA)" 

2 Betim Spahiu PERFITIMET E Konference Struge, "New Emerging Trends 
KOSOVES DHE Maqedoni in Western Balkan 
VENDEVE TE EVROPES 20 18-2022, 2019 
JUGLINDORE, NGA 
MARREVESHJA 
ECEFTA-S 

9 Periudha releva nte konsiderohet pas marrjes se titu llit t e fund it . 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

f. Li•r era ta, mobilitete, rezan time ne konferenca, unetori, universitete si Ii "erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobil itetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca , 

unetori, universitete si Jic>erues i ftuar. 
1 

g. K t "b t f on n u e :icra s hk encore dh f . e pro eswna c 
Nr. I Autori/et I Lloji i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

I I I I 

h P . kt th I ro1e e u um uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset ti era te raportit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... di .. ervo1a ne mes1m 1eme 
Emri i Jendes I Niveli I Institucioni I Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd) , si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar ns;;a i fundil deri tii ai me i hers/uni. 
- I - I - I -

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Nii kiite pjesii te raportit shiinohen studentet qii ka mentoruar kandidati nii nivelin MA dhe PHd per periudhiin 
per te ciliin shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I I 

c. T . . dh h .. bl" ... dh "" . ra.1111 me es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii ketii pjese te raportit shiinohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane tii bejnii me 
miisimdhenie per periudhiin per tii cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgj atj a Pershkrim i shkurter i detyrave 
organizata 

Ne kete pjese tii raportit shiinohen te gjitha pozitat(fimksionet tjera jashte mesimdhiinies qii i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesiimarrje nii komisionet tii ndrvshme brenda institucionit apo jashtii tii. 
Chairman of College of 01/09/2020 • Responsible for setting the mission of the 
Directing Board InternationalManagement -Cunent institution 

"Globus" • Establishing general policies based on mission 
and vision Election of key directors 
andamending bylaws As well as other tasks 
defined by the statute of Globus College 

Consultant M-Holding LLC, 01.06.2020- • Consultant in developing and writing final 
fo unded byMunicipality 15. 12.2020 draft "Economic recovery plan and activity 
of Vushtrria planof Municipality of Vushtrri. Responsible 

for organizing training workshops in the area 



Expert for M-Holding LLC, 
Research founded byMunicipality 

of Vushtrria 

Trainer/Expert Green Art Centre (GAC), 
onDigital 
MarketingSkills 
and 
Entrepreneurship 
Operational NewCo Mirusha LLC 
Manager 

Operational Victoria Invest 
Manager International LLC 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

oflocal governance, stakeholder analysis, 
democratic and pa1iicipatory approach in 
developing local strategies. 

01.02.2020- ·MAPPING REPORT, COVID-19 Pandemic 
15.12.2020 impact assessment in the municipality of 

Vushtrria, Large scale survey study, 2020, M-
Holding, founded by Municipality ofVushtrri. 

01 .02.2020- •Designed training curricula and training 
15.03.2020 materials in the area of Entrepreneurship and 

Digital marketing Skills. 

01.09.2019- Organization and monitoring of the finance 
Current departament, , organization and monitoring of 

the depaiiament 
2007 Organization and monitoring of the finance 

departament, , organization and monitoring of 
the departament 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 4 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata 

Kandidatet e paraqitur: Fatmire Shala - Dreshaj 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbie1m·i: Fatmire Shala - Dreshaj 

Datelindja: 29/09/1982 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 15/12/2006 

Magj istratura: 02/02/2016 

Doktorata: 31 /03/2020 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo k01-respondent ne Web of Science apo ScopuslO 
( . f d•t) ms nga e un I 

Nr Autori/e Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
t 

I - - - -

b. Publikimet si au tor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t dh k . .. .. r t d I . t 11 ( . f d. ) or ca e qe nu 1ane ne 1s ate ys um a ms nga e un 1t 

N Au tori/Ct Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r. nr/vellimi 
1 Kush trim THE ROLE OF KNOWLEDGE- http ://ikm.mk/o j s/index.12h12/ki j/article/view/34 3 

Dreshaj , INVESTMENTS IN International 7 
Fatmire TOURISM - Journal - The 
Shala FOCUSED ON teacher of the 
Dreshaj MUNICIPALITY future, Vol. 23 , 

OF PEJA No. 4, 2018 
2 Fatmire The development of Academic Punimi nuk gjindet online ne journal. Mungon 

Shala tourism enterprises Journal of linku 
Dreshaj, in the municipality Business, 
Ruzhdi ofPeja Administration, 
Matoshi, Law and Social 
Kush trim Sciences, Vol. 4, 
Dreshaj No. 3, 2018 

3 Sali Travel agencies - Academic https ://ii pccl.org/wp-
Krasniqi, Touristic activities Journal of content/uploads/2020/11I164-170.pdf 
Fatmire Business, 
Shala Administration, 
Dreshaj , Law and Social 
Kush trim Sciences, Vol. 6, 
Dreshaj No. 3, 2020 

4 Sali TOURISM International https://doi.org/10.33807 /monte.20212038 
Krasniqi, MANAGEMENT Scientific Journal 
Fatmire IN COUNTRIES Monte (ISJM), 
Shala OF CULTURAL Vol. 5. No.2 
Dreshaj, AND NATURAL 2021 
Kush trim IMPORTANCE 
Dreshaj 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme 

10 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
11 Per reviste, kerko ne: https ://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist .weebly.com/ 
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(dhe qe nuk jane ne Iistat e dyshimta) 
Nr Au tori/et Titu lli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 

nr/vellimi 
1 

erm bl di. .. h 0 f e i1e ne s 1 ra : 
Ne LINKU 

Prej periudhe 

fillimit n 

Veprimtaria shkencore e te 
rclcvantc 

pedagogjike e kandidatit karriere 
12 (pas 
marrjes 

s se titulli t 
te fundit) 

Numri i Au tor 
publikimeve ne kryesor* - - -

revistat e indeksuara 
ne Web of Science Bashkautor** - - -

apo Scopus s1: 

Numri i Au tor 
1 1 

Punimi nuk gjindet Online ne journal. Mungon 

publikimeve ne kryesor* linku 

revistat sipas UA http://ikm. rnk/ oj s/index. php/kij/article/view/34 3 7 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 

https://iipccl .org/wp-nukjane ne Bashkautor* * 3 3 
kategorine e content/up loads/2020/1 1/164-1 70.pdf 

mesiperme 
https://doi.org/ 10.33807 /monte.2021203 8 

Numri i Au tor - - -
publikimeve ne kryesor* 

revista te tjera ne -
rajon apo Kosove Bashkautor* * - -

d. Botime te monografive, libr ave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit L loji i botimit Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthirneve etj , nga i fundit 
sipas dates se publikimit. 
1 
2 
3 

e. p bl'k' .. k u 1 1me ne ongrese, k f k h t f on crenca, s1mpozmme, semmar e, wor s . ope eq. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . -
1 Kushtrim Dreshaj, Roli I Administrates Konference Struge, Nr. 4, 137-147, 2017 

Fatmire Shala Tatirnore Te Kosoves Ne Maqedoni 
Dreshai Sherbirn Te Tatimpaguesve 

2 Fatmire Shala Roli I Struktures Konference Struge, Nr. 4, 201-211, 2017 
Dreshaj, Kushtrim Organizative Ne Funksion Maqedoni 
Dreshaj, Te Permiresimit Te 

Perfom1ances Ne Komunen 
E Pejes 

12 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titu llit te fund it . 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

f. Li 'erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Iio 'erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantirnet ne konferenca, 

unetori, universitete si li . erues i ftuar. 
1 

g. K 'b ontn ute t1era s hk encore dh f . e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lio.iii kontributit I Vencli I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tj era te raportit 
1 I - I - I - I -

h P . kt t I I ro1e e mum uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periuclha kohore I lnstitucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p ·· .. . dh" ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i lendes I Niveli I Institucioni I Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke fi.lluar n~a i fimdit deri te ai me i hers/uni. 
- I - I - I -

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
- I - I -

c. T . . dh h .. bl' ... dh" . ra_1mme es 1per 1me ne rnes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrirn i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
- I -

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose 
or anizata 

I -

Kohezgjatja Pershkrirn i shkurter i cletyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat(funksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, Go shin ato edhe ·esemarr ·e ne komisionet te nd1 shme brenda institucionit a o ·ashte ti '. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 5 

Fakulteti: Ekonomik 

Lend a/et: Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata 

Kandidatet e paraqitur: Herolinda Murati - Leka 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : Herolinda Murati - Leka 

Datelindja: 19/07/1990 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 25/0712013 

Magjistratura: 29/06/2015 

Doktorata: 29/04/2022 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus13 
( . f d" ) ms nga e un 1t 

Nr Autori/e Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
t 

I Herolind Government and Innovation Journal of https ://doi.org/ l 0. 1108/JEC-12-2021-
a Performance: Evidence Enterprising 0174 
Mura ti- from the lCT Enterprising Communities: 
Leka, Communities People and Places in 
Besnik the Global 
Fetai Economy, Vol. 

ahead-of-print No. 
ahead-of-print 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t dh k. .. .. r t t d h' 14 ( . f d' ) or ca e qe nu 1ane ne is a e 1ys 1mta ms nga e un it 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r. nr/vellimi 
1 Herolinda Attitudes and Journal of https:// jcgirm.com/wp-

Mura ti- beliefs about Corporate content/uploads/2022/0 l/l O.-Article-Vol-8-S- l-
Lek a, minimum wage in Governance, pp-150-165-.pdf 
Doruntina Kosovo - results of Insurance, and 
Ajvazi a Risk 

public survey Management 
(JCGIRM), Vol. 
8, Series 1, 2021 

2 Herolinda THE KNOWLEDGE- https: //ikm .mk/ojs/index.J2hp/kij /article/view/25 
Murati- ABSORPTIVE International 98 
Leka CAPACITY OF Journal-

KNOWLEDGE Knowledge in 
AND NEW practice, Vol. 28, 
TECHNOLOGIES No.I , 2018 
IN COMPANIES 
FROM KOSOVO 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme 
(dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Lfaku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
1 Herolinda Women in the ICT Sector International https: //www.inderscienceonline.com/ 

Murati-Leka, in Kosovo - baniers and Journal of doi/abs/l O. l 504/IJTTC.2022.124340 
Doruntina opportunities Technology 
Ajvazi, Transfer and 

13 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuora dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
14 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



Florijana Syla 

P'" bl dh' .. h'f erm e t.te ne s 1 ra: 

Yeprimtaria shkencore e 
pedagogjike e kandidatit 

Numri i Au tor 
publikirneve ne kryesor* 

revistat e indeksuara 
ne Web of Science Bashkautor** 

apo Scopus, si : 

Nmmii 
publikimeve ne Au tor 
revistat sipas UA kryesor* 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 
nukjane ne 
kategorine e 

Bashkautor** mesipenne 

Nurnri i Autor 

publikimeve ne kryesor* 

revista te tjera ne 
raj on apo Kosove Bashkautor** 

Prej 
fillimit 
te 
karriere 
s 

I 

-

2 

-

I 

-

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Commercia lisatio 
n, Vol. 19, No. 2, 
2022 

Ne LIN KU 
pcriudhe 
11 

relevante 
15 (pas 
marrjes 
se titullit 
te fundit) 

I htt2s://doi.org/l 0.1108iJEC-l 2-2021-0174 

- -

htt2s: // jcginn.corn/wp-
content/u2Ioads/2022/0 l/ l O.-Article-Vol-8-S- l-

2 
pp-150-165-.pdf 

htt2s: //ikrn.mk/ojs/index .ph12/kij /article/view/2598 

- -

I 
htt12s: //www. indersciencconline.corn/doi/abs/ l 0. I 
504/IJTTC.2022.124340 

-
-

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtfoia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthirneve etj, nga i fundit 
sipas dates se publikimit. 
I 
2 
3 

e. p bl'ki u 1 .. k me ne on ii rese, k f k h t on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope et1. 
N Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r. 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
sim Joziume, workshope eti. 
1 Herolinda Murati- ASYMMETRIC Konferenc Shkup/Te https :// drive.google. com 

Leka INFORMATION IN e tove, /file/d/I Is9RGZnA4KJK 
KOSOVO'S INITIAL- Maqedon FOP13pvYCWAzKtau4 
STAGE VENTURE i e veriut kyY/view 
CAPITAL MARKET: 
CHALLENGES AND 
PERSPECTIVES 

15 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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f. Li . era ta, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii . erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lio.ii Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

unetori, universitete si Ii . erues i ftuar. 
1 

g. K "b ontn ute t.1era s hk dh f . encore e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lloji i kont~ibutit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 
1 I - I - I - I -

h P . kt t I I ro.1e e rn um uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... dh" ervo1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kele pjese le raporlil shenohen /endel le cilal i ka ligjeruar ose ka qene asislenl, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universiletetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a i fundit deri le ai me i hershmi. 
Strategic Management, ? Kolegji Arberi, Giilan ? 
Entrepreneurship ? Kolegji Arberi, Gjilan ? 
The Management of ? Kolegji Gjilani, Gjilan ? 
SMEs 
Political Economy, ? University "Kadri Zeka" Faculty of Economics 

and Faculty of Law 
Entrepreneurship, ? University "Kadri Zeka" Faculty of Economics 

and Faculty of Law 
Information Technology ? University "Kadri Zeka" Faculty of Economics 

and Faculty of Law 
Planning Projects. ? University "Kadri Zeka" Faculty of Economics 

and Faculty of Law 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raporlit shiinohen studenlet qe ka mentoruar kandidali ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per le cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
- I - I -

c. T ra.1mme dh h .. bl" ... dh"" . es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporli (periudhen e avancimit). 
- I -

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni lnstitucioni ose 
or anizata 

I -

Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raporlit shenohen te gjitha pozitat!fimksionet (jerajashte mesimdhiinies qii i ka ushtruar 
kandidati, 0 shin. ato edhe 'esemarr 'e ne komisionet te nd1 shme brenda institucionit a 0 ·ashte ti '. 



Chief executive Organization for 
officer and Co- Entrepreneurship and 
founder Innovation 

Ecosystem - OEIE 
Co-founder Center for Research on 

Public Health 
Staff Lecturer/ NAS Systems security 
Trainer & communication 
&Financial systems Ltd 
Management 
Consultant 

KOLEGJIAAB 
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31 /05/2021 
- vazhdon 

10/02/2017 
-vazhdim 
01/05/2018 Trains the Companies Staff about Corporate 
- Finances, 
31 /05/20 19 Managing the Business and Business Ethics. 

Assesses the financial situation by gathering 
information 
regarding investments, asset allocation, savings, 
tax 
planning, evaluating risk tolerance 



KOLEGJI AAB 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 6 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata 

Kandidatet e paraqitur: Izet Hoti 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbie1mi: Izet Hoti 

Datelindja: 14/11/1960 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: Mungon diploma ne dosje 

Magjistratura: 06/05/2016 

Doktorata: 0 I /07 /2020 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 



Nr 

I 

Nr. 

1 

2 

3 

Nr 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus16 
( . f d't) ms nga e un I 

Autori/e Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
t 
- - - -

b. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id di k. .. .. r d I . 17 ( . f d' ) or cat 1e qe nu 1ane ne 1stat e ys umta ms nga e un 1t 

Au tori/ct Titulli i Rcvista, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

Izet Hoti STRATEGIC KNOWLEDGE htt12 ://ikm.mk/ojs/index.12h12ikij /articlc/view/ l405 
CAPABILITY - International 
OF THE Journal -
MANAGER Knowledge 

without borders, 
Vol. 31 , No. 5, 
1739-1742, 
2019 

Izet Hoti, PLANNING KNOWLEDGE http://ikm.mk/ojs/index .12h12/kij /article/view/3 l 83 
Jusuf OF THE - International 
Fejza EMPLOYEES Journal - Social 

FOR Sciences, Vol. 
TRAINING 26, No. 6, 1629-

1633, 2018 
Izet Hoti, THE KNOWLEDGE htt12 ://ikrn.mk/ojs/inclex.12h12/ki j/article/view/313 7 
Jusuf PROCESS OF - International 
Fejza TRAINING Journal - Social 

OF THE Sciences, Vol. 
EMPLOYEES 26, No. 6, 1735-

1538,2018 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme 
(dhe qe nuk .iane ne listat e dvshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

p.. bl dh' ·· h·r erm e 1.te ne s 1 ra: 

Veprimtaria shkencore e Prej Ne LIN KU 
fillimit te periudhen 

pedagogjike e kandidatit 
karrieres 

rclcvantcl 
8 (pas 
marrjes se 

16 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "au tor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
17 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
18 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



Numri i Au tor 
publikimeve ne kryesor* 

revistat e indeksuara 
ne Web of Science Bashkautor** 

apo Scopus, si: 

Nurnri i 
publikimeve ne 

Au tor 
revistat sipas UA 

kryesor* 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 
nukjane ne 
kategorine e Bashkautor** 
mesipenne 

Numrii Au tor 

publikimeve ne kryesor* 

revista te tjera ne 
rajon apo Kosove Bashkautor* * 

-

-

3 

-

-

-

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

titullit te 
fundit) 

-

-

httJ2 ://ikm.mk/o js/i ndex. phJ2/ki j/article/v iew /1405 

3 http://ikm.mk/ojs/index. 12h12/ki j/article/v iew/3183 

http ://ikm.mk/o js/index. php/kij /article/view/3 13 7 

- -

- -

-
-

d. Botime te monografive, librave, dispensave, pcrkthimeve etj, si autor kryesor apo bashkautor 

Nr. / Autori/et / Titulli botimit / Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fondit 
sipas dates se pub!ikimit. 
1 I - I - I - I -

e. Publikime ne kon rese, konferenca, sim oziume, seminare, worksho et et'. 
Nr. Autori/et Titulli Llo'i Vendi Vellimi/nr/fa et/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
sun oziume, worksho e et". 
1 

f. Li 'erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii 'erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

unetori, universitete si Ii "erues i ftuar. 
1 

g. K 'b ontn ute t.1era s hk encore dh i . e pro es10na e 
Nr. / Autori/et / Lloji i kontributit / Vendi I Viti 
Ne kete tabele rnund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset ti era te raportit 
1 I - I - I - I -

h p 'k hi ro.1e tet u umtuese 
Nr. I Proiekti hulumtues I Periudha kohore / Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 



a. p·· ... dh"" . ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i lendes I Niveli 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

I lnstitucioni I Fakulteti 
Ne kete pjese te raportil shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet/fakuftetet ku ka f)U/1Uar ai duke (il/uar llf!G i fundit deri te ai me i hers/11ni. 
- I - I - I -

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen sludentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per le cilen shkruhel raporli (periudhen e avancimit). 
- I - I -

c. T .. ra1mme dh I .. bl" lh 00 

• e s lper 1me ne mes1mc eme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata J Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
- I - I -

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohczgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 
organizata 

Ne kele pjese le raporlit shenohen le gjitha pozital/ji111ksionet fjerajashte miisimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe !Jiesemanje ne komisionet te ndrvshme brenda institucionit apojashte tij. 
Kryeinxhinier KEK - Terrnocentralin 1981 - Menaxhon plan programin tre mujor, gjashte 
per Trajnime "Kosova B" vazhdon mujor, vjetor per te gjitha fushat e trajnimeve 
Teknologjike profesionale dhe aftesimin e stafit ne 

Termocentralin "Kosova B". 
Zv. Drejtor Global Multi Byssnes -

Cornapni sh.p.k. 
Menaxheri KEK - Tem1ocentralin -
Projekteve "Kosova B" 
teknike 

PEMBLEDHJE 



ARSYETIMI 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Kandidati Gezim Shabani, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik ne Kolegjin AAB dhe ka 
marre thinjen Ba9elor i Menaxhmentit dhe Informatikes. Studimet Master i ka perfunduar ne 
drejtimin Menaxhment dhe Informatike ne Kolegjin AAB. Studimet e doktorates i ka 
vazhduar ne "Sv. Kliment Ohridski" , ne Ober, Maqedoni, ku dhe ka mane titullin Doktor 
Shkence. Kandidati ka nje pervoje disa vje9are ne mesimdhenie ne arsimin universitar, ku ka 
ligjeruar Iendet Marketing dhe Menaxhimi i konflikteve ne organizata dhe vazhdon 
angazhimin e tij ne po keto lende. Kandidati ka hulumtime ne fushen e Menaxhimit te 
Konfliktit, po ashtu kandidati ka eksperience ne menaxhim ne arsimin e larte. Kandidati ka 
disa artikuj te publikuar ne revista te cilet jane te indeksuara ne platformen Scopus, dhe ne 
platforma te tjera te indeksuara. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lenden Menaxhimi i konflikteve ne 
organizata, ku ne kete pozite kane konkurruar gjashte kandidate, dhe bazuar ne Ligjin per 
Arsimin e Laite Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018, Parimet e 
Njohjes se Platfonnave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit 
AAB dhe Rregullores per A vancim te Personelit Akademik Ref. nr. 481-112022, kandidati 
Dr.sc Gezim Shabani i ploteson te gjitha kriteret per t'u avancuar ne thiITjen akademike 
"Profesor As is tent". 

2. Kandidati Arsim Gjinovci, ne baze te dokumenteve te shqyrtuara nga anetaret e 
komisionit, eshte konstatuar se kandidati, nuk e ka dokurnentacionin e kompletuar sipas 
konkursit, i mungon deshmia e eksperience ne mesimdhenie si staf akademik. Eksperienca 
profesionale dhe hulumtuese nuk jane kompatibile me fushen per te cilen ka konkurruar 
kandidati. Nuk ka punim te publikuar ne revista te indeksuara ne platfonnat ne Scopus ose 
Web of Science. Kandidati nuk ka deshmi mbi trajnimet per mesimdhenie dhe hulumtime. 
Kandidatit i mungon deshmia e kryerjes se trajnimeve per mesimdhenie dhe nuk i perbush 
kriteret te cilat jane te percaktuara ne nenin 7 te Rregullores per A vancime. 
Ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thinjen akademike ne lenden 
Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata dhe ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-
037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01 /2018, Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per 
Avancim te Personelit Akademik Ref.nr. 481-1/2022, kandidati Dr.sc Arsim Gjinovci, nuk i 
ploteson kriteret per t'u avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asistent". 

3. Kandidati Betim Spahiu ne baze te dokumenteve te shqyrtuara nga anetaret e komisionit, 
eshte konstatuar se kandidati nuk e ka dokumentacionin e kompletuar sipas konkursit, i 
mungon deshmia e eksperiences ne mesimdhenie si staf akademik. Ne CV-ne e paraqitur ka 
mangesi ne infonnata. Mungon deshmi ( 9ertifikate) e ndjekjes se trajnimeve per 
mesimdhenie dhe hulumtim, nuk i perbush kriteret te cilat jane te percaktuara ne nenin 7 te 
Rregullores per A vancime. 
Ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thirrjen akademike ne lenden 
Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata dhe ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-
037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per 



KOLEGJIAAB 
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A vancim te Personelit Akademik Ref.nr. 481-112022, kandidati Dr.sc Betim Spahiu, nuk i 
ploteson kriteret per t'u avancuar ne thiITjen akademike "Profesor Asistent". 

4. Kandidatja Fatmire Shala - Dreshaj, ne baze te dokumenteve te shqyrtuara nga anetaret 
e komisionit, eshte konstatuar se kandidatja nuk e ka dokumentacionin e kompletuar sipas 
konkursit, i mungon eksperienca ne mesimdhenie si staf akademik. Nuk ka punim te 
publikuar ne revista te indeksuara ne platformat me Scopus ose Web of Science. Kandidatja 
nuk ka deshmi mbi trajnimet per mesimdhenie dhe hulumtime, po ashtu hulumtimet e saja 
nuk jane te orientuara ne fushen ne te cilen kandidatja aplikon per manjen e grades 
akademike. 
Ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thiITjen akademike ne lenden 
Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata dhe ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-
037, neni 26, Udhezimit Adminish·ativ Nr.01/2018, Parimet e Njohjes se Platformave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per 
Avancim te Personelit Akademik Ref.nr. 481-1/2022, kandidatja Dr.sc Fatmire Shala -
Dreshaj, nuk i ploteson kriteret per t'u avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asistent". 

5. Kandidatja Herolinda Murati - Leka, ne baze te dokumenteve te shqyrtuara nga anetaret 
e komisionit, eshte konstatuar se kandidatja nuk e ka dokumentacionin e kompletuar sipas 
konkursit, i mungon dokumentimi i eksperiences ne mesimdhenie si staf akademik dhe 
eksperiences profesionale se paraqitur ne CV. Kandidatja nuk ka deshrni mbi trajnimet per 
mesirndhenie dhe hulumtime, po ash tu hulumtimet e saja nuk jane te orientuara ne fushen ne 
te cilen kandidatja aplikon per maITjen e grades akademike, respektivisht ne fushen e 
rnenaxhimit te konflikteve ne Organizata. Kandidatja nuk ka deshrni mbi trajnimet per 
mesimdhenie dhe hulumtime, po ashtu hulurntimet e saja nuk jane te orientuara ne fushen ne 
te cilen kandidatja aplikon per marrjen e grades akademike. 
Ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thiITjen akademike ne lenden 
Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata dhe ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-
037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per 
A vancim te Personelit Akademik Ref.nr. 481-112022, kandidati Dr.sc Herolinda Murati -
Leka, nuk i ploteson kriteret per t'u avancuar ne thinjen akademike "Profesor Asistent". 

6. Kandidati Izet Hoti, ne baze te dokumenteve te shqyrtuara nga anetaret e komisionit, 
eshte konstatuar se kandidati nuk e ka dokumentacionin e kompletuar sipas konkursit, i 
mungon eksperience ne mesimdhenie si staf akademik, ne CV-ne e paraqitur ka mangesi ne 
infonnata. Eksperienca profesionale eshte e orientuar kryesisht ne Inxhinierine Ekktrike dhe 
Kompjuterike dhe nuk jane kompatibile me fushen per te cilen ka konkurruar. Nuk lea punim 
te publikuar ne revista te indeksuara ne platformat me Scopus ose Web of Science. Kandidati 
nuk ka deshmi mbi trajnimet per mesimdhenie dhe hulumtime. Ne baze te dokumenteve te 
shqyrhrnra nga anetaret e komisionit, eshte konstatuar se kandidatja, nuk e ka 
dokumentacionin e kompletuar sipas konkursit, i mungon eksperienca ne mesimdhenie si staf 
akademik. Nuk ka punim te publikuar ne revista te indeksuara ne platformat me Scopus ose 
Web of Science. Kandidati nuk ka deshmi mbi trajnimet per mesimdhenie dhe hulumtime, 
nuk jane te orientuara ne fushen ne te cilen kandidati aplikon per marrjen e grades 
akademike. 
Ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thiITjen akademike ne lenden 
Menaxhimi i Konflikteve ne Organizata dhe ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-



KOLEGJIAAB 
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037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per 
A vancim te Personelit Akademik Ref.nr. 481-112022, kandidati Dr.sc Izet Hoti nuk i ploteson 
kriteret per t'u avancuar ne thinjen akademike "Profesor Asistent". 

PROPOZIMI 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te Kandidateve dhe arsyetimit te cekur me larte te secilit 
kandidat, anetaret e Komisionit recensues jane te mendimit se vetem kandidati: Gezim 
Shabani i ploteson kriteret per titullin akademik, Profesor Asistent ne lenden e Menaxhimi 
i Konflikteve ne Organizate. Kandidatet Arsim Gjinovci, Betim Spahiu, Fatmire Shala -
Dreshaj, Herolinda Murati-Leka dhe Izet Zeqiri nuk i plotesojne kriteret per titullin akademik 
Profesor Asistent ne lenden e Menaxhimi i Konflikteve ne Organizate. 

Date: Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

(2 I I 0 I 2022 1. Prof.ass.dr Fella ize-F-~yetar 

2. Prof.ass~ Shabani, anetar 

3. Prof.ass.dr Rrezaiia Gashi, anetar 

:&. F~rk 



KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. {Ol-( 122. data: tG: .\D 20.12:-
KOLEGJIAAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCJM TE ST AFIT AKADEMIK 

-· 
FakultC'ti: Fakulteti Ekonomik 

- · 
Lenda/r;; t-Fusha per te cilat eshte shpallur konkursi : Menaxhimi i Cilesise 

Kand id::i tet e paraqitur: 1. Dr.sc. Fidan Qerimi 

Komisioni vleresues recensues: 
-

' lar I. Kryi:; Prof. ass. dr. Fellanze Pula 
>----

2. Ane tar Prof. ass. dr. Lulzim Shabani 

3. Ane ~Gr Prof. ass. dr. Rrezarta Gashi 
_ .. 

E~ Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi i Cilesise 
Kandidatet e paraqitur: Fidan Qerimi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Fidan Qerimi 

Datelindja: 14/07/1982 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 28/06/2008 

Magjistratura: 28/06/2013 

Doktorata: 12/09/2019 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 



N 
r 
1 

2 

3 

Nr 

1 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopusl (nis nga e 
fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Gezim The Impact of Emerging Science https://do i.org/l 0.2899 l/ESJ-2022-06-04-
Sha bani, Conflict Journal, Vol. 6, 07 
Arberesha Management Issue: 4 
Behluli, Fidan Styles on 
Qerimi, Organizational 

Performance: A 
Comparative 
Analysis 

Arberesha The Impact of Emerging Science htt12s: //doi .org/ l 0.2899 l/ESJ-2022-06-02-
Behluli, Graduates' Skills Journal, Vol. 6, 014 
Fidan Qerimi, on Facing Issue: 2 
Fellanze Pula, Challenges in the 
Lulzim Labor Market 
Sha bani , 
Njazi Bytyqi, FACTORS Journal of ht~s://key12ublishing .org/jhed/jhed-
Fidan Feka, INFLUENCING Hygienic volumes/jhed-volume-3 7-fm2-5-njazi-
Suzana Aliu, CONSUMERS' Engineering and byt:yg i-fidan-feka-suzana-al iu-fidan-
Qerimi, BEHAVIOUR Design, Vol. 3 7 gerimi-2021-factors-influencing-
Fidan. FOR WTNEAS consumers-behaviour-for-wine-as-an-

AN im1201iant-agro-food-12roduct-in-kosovo/ 
IMPORTANT 
AGRO-FOOD 
PRODUCT IN 
KOSOVO 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t dh k. .. ·-r t t d h" t 2 ( . f d"t) or ca e qe nu 1ane ne 1s a e 1vs 1m a ms nga e un 1 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Fidan EDUCATION AS International htt12://ikm.mk/ojs/index.12h12/kij/article/view/4019 
Qerimi, DRIVER FOR Journal of 
Muhamet BUSINESSES Knowledge -
Hajdari The power of 

knowledge, 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
2 Per reviste, kerko ne: https ://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



2 

3 

Nr 

1 

2 

3 

Fidan KNOWLEDGE 
Qerimi, ASA 
Jusuf FOUNDATION 
Fejza FOR HIGHER 

EDUCATION 
MANAGEMENT 

Muhamet BANKS AS 
Hajdari, DRIVER OF 
Fidan DEVELOPMENT 
Qerimi 

Vol. 19, 
Issue: 2, 
2017 
Intern Htional 
Journal of 
Knowledge -
Knowledge 
in practice, 
Vol. 20, 
Issue: 1, 
2017 
International 
Journal of 
Knowledge-
Knowledge 
in practice, 
Vol. 20, 
Issue: 3, 
2017 

KOLEGJIAAB 
Dosj a e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

h tt12 ://ikm . mk/o js/index. J2h 12/ki j/article/view/3 6 7 5 

htt12 ://ikm .mk/ ojs/index. 12h12/ki j/article/view/3 7 5 6 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mes1perme ( dh k · ·· ·· r t t d h · ) e qe nu 1ane ne 1s a e 1ys 1mta 

Autori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Muhamet IMPACT OF The economic htt12 ://konferencat.aa b-
Hajdari, FEEDBACK AND sustainability of edu.net/icbes2018/ 
Fidan COMPLIANCE Balkan countries 
Qerimi, Jusuf HANDLING OF and the Euro-
Fejza CUSTOMER integration 

challenges, Vol. 
2 

Fidan Economic Sustainabili ty The economic https://aab-
Qerimi, as Region Development sustainability of edu.net/documents/icbes2017-book-
Muhamet Factor Balkan countries abstracts/ 
Hajdari, and the Euro-
Jusuf Fejza, integration 

challenges, Vol. 
1 

Muhamet Insurance Market and The economic htt12s ://aab-
Hajdari, Distribution Channels sustainability of edu.net/documents/icbes2017-book-
Fidan Balkan countries abstracts/ 
Qerimi, and the Euro-

integration 
challenges, Vol. 
I 

Permbledh · e ne shifra: 

Veprimtaria shkencore e Prej Ne LINKU 
fillimit te periudhen 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 



pedagogjike e kandidatit 

Au tor 
kryesor* 

Numri i 
publikimeve 
ne revistat e 

indeksuara ne 
Web of Bashkautor* * 

Science apo 
Scopus, si: 

Numri i 
Autor publikimeve 
kryesor* ne revistat 

sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) dhe Bashkautor* * 
qe nukjane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Au tor 
Numri i kryesor* 
publikimeve 
ne revista te 
tjera ne rajon 

Bashkautor** 
apo Kosove 

karrieres 

-

3 

2 

1 

l 

2 
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relevante 
3 (pas 
marrjes 
se titullit 
te fundit) 

-

htt12s://doi.org/ 10.2899 l/ESJ-2022-06-04-07 

htt12s: //doi.org/ l 0.28991 /ESJ-2022-06-02-014 

htt12s ://key12ublishing.org/j hed/ j bed-

3 volumes/ jhed-volume-37-f212-S-njazi-bytygi-
fidan-feka-suzana-aliu-fidan-gerimi-2021-
fac tors-infl uencin g-consumers-beha vi our-for-
wine-as-an-im12ortant-agro-food-2roduct-in-
kosovo/ 

htt2://ikm.mk/ojs/index.2h12/kij/articlc/view/4019 
2 

htto ://ikm.mk/o j s/index. oho/ki i/article/view/3 6 7 5 

1 ht92 ://ikm.mk/o js/index.12h2/ki j/article/view/3 7 5 6 

1 
htt12s ://aab-edu.net/documents/icbes2017-book-
abstracts/ 

htt12://konferencat.aab-edu.net/icbes2018/ 

2 
htt12s: //aab-edu .net/documents/icbes2017-book-
abstracts/ 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e. Publikime ne kon rese, konferenca, sim oziume, seminare, worksho et ef. 
Nr. Autori/et Titulli Llo'i Vendi Vellimi/nr/fa et/viti 
Ne kete tabe!e duhet te radhiten te gjitha pjesemaITjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 



simpoziume, workshope ef. 
1 Fidan Qerimi, 

2 Arberesha 
Behluli, 
Fidan Qerimi, 
Petar Borisov, 
Muhamet 
Hajdari, 

3 Muhamet 
Hajdari, 
Fidan Qerimi, 
Arberesha 
Behluli, 
Nadezhda 
Blagoeva, 

4 Fellanze Pula, 
Arberesha 
Behluli, Fidan 
Qerimi, Muhamet 
Hajdari 

5 Fidan Qerimi, 
Arberesha 
Behluli, Petar 
Borisov, 
Muhamet Hajdari 

6 Ar heres ha 
Behluli, Fidan 
Qerimi, 
Petar Borisov, 
Dimo Atanasov, 
Teodor Radev 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Ndikimi i cilesise se Konference Prishtine, The Perspecitve of 
sherbimeve ne Kosove Integration of the 
lojalitetin e klienteve Western Balkans 
te bankave komerciale into the EU, 2021 
ne Kosove 
The impact of the job Konference Alhena, International 
characteristics on Bullgari Multidisciplinary 
employees' internal Scientific 
motivation a case study GeoConference 
into kosovo's Surveying Geology 
agribusinesses and Mining Ecology 

Management, 
SGEM, Vol. 5, Issue: 
2,fq.595-602,2020 

The importance of the Konference Alben a, International 
banking system in the Bullgari Multidisciplinary 
environmental Scientific 
safeguarding in Kosovo GeoConference 

Surveying Geology 
and Mining Ecology 
Management, 
SGEM, Vol. 5, Issue: 
2,fq.603-610,2020 

The impact of Konference Alben a, International 
leadership on Bullgari Multidisciplinary 
employees' motivation - Scientific 
case study public Geo Conference 
utilities companies in Surveying Geology 
Kosovo and Mining Ecology 

Management, 
SGEM, Vol. 5, Issue: 
2,fq.579-586,2020 

The significance of Konference Alhena, International 
efqm model in fostering Bullgari Multidisciplinary 
the quality of higher Scientific 
education in Kosovo GeoConference 

Surveying Geology 
and Mining Ecology 
Management, 
5SGEM, Vol. 5, 
Issue: 2, fq. 8679-
886,2020 

Identification of the Konference Alben a, International 
human resource Bullgari Multidisciplinary 
management model in Scientific 
Kosovo agrobusiness GeoConference 

Surveying Geology 
and Mining Ecology 
Management, 
SGEM, Vol. 5, Issue: 



7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Fidan Qerimi, 
Ar heres ha 
Behluli, 
Petar Borisov, 
Dimo Atanasov, 
Teodor Radev 

Muhamet 
Hajdari, Fidan 
Qerimi, Jusuf 
Fejza 

Fidan Qerimi, 
Muhamet 
Hajdari, Jusuf 
Fejza, 

Muhamet 
Hajdari, Fidan 
Qerimi, 

Fidan Qerimi 

Fidan Qerimi 

Fidan Qerimi 

KOLEGJIAAB 
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3,fq.375-381,2019 
MANAGEMENT Konference Alhena, International 
EFFECTIVITY OF Bullgari Multidisciplinary 
FORESTS Scientific 
RESOURCES IN GeoConference 
HEATING, Surveying Geology 
ENVIRONMENT AL and Mining Ecology 
PROTECTION AND Management, 
SOCIAL SGEM, Vol. 3, Issue: 
AWARENESS FOR 2,fq. 745-752,2019 
FOREST OF KOSOVO 
IMPACT OF Konference Prishtine, The economic 
FEEDBACK AND Kosove sustainability of 
COMPLIANCE Balkan countries 
HANDLING OF and the Euro-
CUSTOMER integration 

challenges, Vol. 2, 
2018 

Economic Sustainability Konference Prishtine, The economic 
as Region Development Kosove sustainability of 
Factor Balkan countries 

and the Euro-
integration 
challenges, Vol. 1, 
2017 

Insurance Market and Konference Prishtine, The economic 
Distribution Channels Kosove sustainability of 

Balkan countries 
and the Euro-
integration 
challenges, Vol. 1, 
2017 

Communication and Konference Durres, 2nd International 
Digital Marketing Shqiperi Scientific 
Management Conference on 

Innovative 
Marketing, Vol. 2, 
2017 

Knowledge as a Konference Bansko, Knowledge 
foundation for Higher Bullgari .International 
Education Management 1 Journal, Vol. 20, 

2017 
Banks as driver of Konference Bansko, Knowledge 
development Bullgari International 

Journal, Vol. 20, 
2017 

f. Li ·erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii ·erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabe!e duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
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punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 
Development of a Mobilitet, 
curriculum for joint Zhvillirn i 

1 Fidan Qerimi 
lectures on lrnrrikules, ne Plovdiv, 2019 
''Entrepreneurship Agricultural Bulgari 
and University of 
rural development" Plovdiv 
Quantitative Data Mobilitet 

2 Fidan Qerimi 
Analysis with R Zhvillirn Nijmengen, 2019 
and ne karrieren Holande 
methodology hulumtuese 
Marketing 

Mobilitet 
strategies of 

ligjerues 
Agricultural 

i ftuar ne Plovdiv, 
3 Fidan Qerimi products, Price of 

Agricultura l Bulgari 
2019 

agricultural 
University of 

products, Agri-
Plovdiv 

Market channels 

g. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabe!e mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te rapo1tit 
1 Fidan Reviewer - 2022 Academy of Management Annual Seattle, 2022 

Qerimi Reviewer Center Washington, 
USA 

2 Fidan Reviewer - Studies of Applied Economics - Journal La Canada, 2021 -
Qerimi Almeria, Spain vazhdon 

3 Fidan Scientific and Editorial Committee member Plovdiv, Bulgaria 2019-
Qerimi vazhdon 

4 Fidan Hartues dhe Baites i programit ne MA Menaxhment Prishtine, Kosove 2019 
Qerimi - Kolegji AAB 

5 Fidan Pjese e stafit akademik ne procesin e akreditimit ne Prishtine, Kosove 2015 
Qerimi disa programe te akredituara ne Fakultetin 

Ekonomik dhe Fakultetin e Arteve 

h P . k h I ro.1e tet u umtuese 
Nr. I Proiekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabe!e mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te raportit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 
a. p·· ... dh"" ervo1a ne mes1m eme 

Emri i rnndes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar nza i fimdit deri te ai me i hershmi. 
Menaxhment BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi Strategjik BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi Burimeve BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 



Nierezore 
Menaxhimi 
Operacioneve 
Menaxhimi i Sistemit te 
Infonnacionit 
Informatike Biznesi 
Baza e te dhenave 
Hyrje ne Informatike 
Analize Financiare 
Menaxhimi Bankar 
Ligjet Komerciale dhe 
Tatimet ne Kosove 
Tema e diplomes 
Metodologjia e 
hulumtimit shkencor 
Gazetari Ekonomike 
Menaxhim dhe 
Ndermarresi 
Administrim Biznesi 
dhe Marketing 
Menaxhimi i projekteve 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit 

BA 

BA 

BA 
BA 
BA 
BA 
BA 
BA 

BA 
MA 

BA 
BA 

MA 

MA 

KOLEGJI AAB 
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Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 

Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 

Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
KolegjiAAB Fakulteti Ekonomik 
Kolcgji AAB Fakulteti Ekonomik 
KolegiiAAB Fakulteti Ekonomik 
Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 

Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 

Kolegji AAB Fakulteti i Gazetarise 
Kolegji AAB Fakulteti i Arteve 

Kolegji AAB Fakulteti i A1ieve 

Kolegji AAB Fakulteti i Arteve 

Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Albion Oraca Master 2020-10-09 
Amir Canai Master 2020-12-02 
Samedin Mjeku Master 2021 -10-08 
Shkelzen Hoxha Master 2021-10-29 
Artan Asllani Master 2021-12-24 ~ . 

Ali Shiliku Master 2021-12-29 
Liridona Kelmendi Master 2021-12-29 
Muhamed Sefa Master 2022-02-11 
Kadri Rudhani Master 2022-03-29 
Shemsedin Ramushi Master 2022-08-15 

c. T .. ra.1mme dh h .. bl" . .. dh"" . es 1per 1me ·ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Parimet e vleresimit te Qendra per Aftesim Profesional 
studenteve dhe ndertimi i dhe Inovacion 
notes ne AAB 
Metodologjia e arsimit te la1te Qendra per Aftesim Profesional 
nga perspektiva e parimeve te dhe Inovacion 
mesuarit te te niturve 
Mesimdhenia e bazuar ne Qendra per Aftesim Profesional 
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kerkime dhe Inovacion 
Quantitative Data Analysis Radboud University Nijmegen Training "Quantitative Data 
withR Analysis with R" 
Research Methodology and Institute for Entrepreneurship and Trajnim ne "Metodologjine 
Applied Statistics with SPSS Small Business Hulumtuese dhe Statistikat e 

aplikueshme pennes SPSS" 28-29 
Qershor 2018 

Teknik i kontabilitetit Instituti AAB per Kontabilist dhe 
Auditor te Ce1iifikuar 

Shkrimi i projekteve per Kosovo Erasmuas+ Office Si te shkruani nje projekt te 
Erasmus+ suksesshem CBHE nen Programin 

Erasmus+ 
Zhvillimi i programeve Kolegji AAB 
studimore sipas parimeve te 
Procesit te Bolonjes 

PERVOJA MENAXHERIALE 
Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 

or2anizata 
Ne kiite pjese te raportit shenohen te gj itha pozitat/.fimksionet tjera jashte mesimdhiinies qe i ka ushtruar 
kandidati, qof:Shin ala edhe pjesemarrje ne komisionet te ndrvshme brenda institucionit apo iashte tii. 
Koordinator per Kolegji AAB - 01/05/2017 - Menaxhon sigurimin e cilesise brenda 
mesim dhe cilesi Fakulteti Ekonomik 30/11/2019 fakultetit , 

Ofron sherbime per te zbatuar praktikat me 
te mira dhe iniciativat per procesin 
mesimor, 
Mbeshtet zbatimin per strategjite e 
penniresimit te cilesise, 
Keshillime per miratimin dhe zhvillimin e 
moduleve dhe programeve te studimit, 
Pergatit nxitjen e pfambushjes se 
rekomandimeve per fakultetin perkates nga 
procesi i vleresimit, i shkruar ne f01men e 
nje plani pennires imi dhe diskutuar dhe 
rregulluar ne bashkepunim me Zyren e 
Sigurimit te Cilesise, 

Menaxher Viva Fresh Store 01/08/2011 - Menaxhimi i pikes shitese, 
ShPK 15/02/2013 Menaxhimi i furnizimeve dhe shitjeve te 

mallrave, 
Menaxhimi burimeve njerezore te pikes 
shitese, 
Menaxhimi i financave ne kuader te pikes 
shitese, eti. 

Analist Ki·editor TEBBANK 12/04/2010 -
31/07/2011 

Kontabilist Faann LLC 31/0112009-
29/06/2010 .. 

PEMBLEDHJE 



ARSYETIMI 
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1. Kandidati Fidan Qerimi, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik dhe ka marre thinjen Bsc ne 
drejtimin Menaxhment dhe Infon11atike ne Kolegjin AAB ne Prishtine, studimet Master i ka 
perfunduar ne drejtimin Menaxhment dhe Informatike ne Kolegjin AAB, ku ka marre titullin 
Master i arteve ne Menaxhment dhe Informatike, ndersa studimet e Doktorates i ka 
perfunduar ne Fakultetin Ekonomik, Universiteti Agrobiznesit Plovdiv, ne Plovdiv, Bullgari, 
ku mori thirrjen Doktor Shkence ne Ekonomi dhe Menaxhim, me titull Menaxhimi i Cilesise 
ne Arsimin e Larte ne Kosove. Kandidati Fidan Qerimi ka nje pervoje mjafte te pasur ne 
fushen e mesimdhenies. Nga vi ti 2012 e deri tani ka kaluar neper fazat e mesimdhenies ne 
arsimin e larte. Ka punuar si Ligjerues ne Fakultetin Ekonomik dhe Fakultetin e Arteve, 
Kolegjin AAB, ku ende vazhdon te ligjeroj lendet: Informatike Biznesi , Metodologji e 
Hulumtimi Shkencor, Menaxhment dhe Ndermarresi, Menaxhimi i projekteve. Kandidati ka 
disa artikuj te publikuar ne revista te cilet jane te indeksuara ne platformen Scopus, dhe ne 
platforma te tjera te indeksuara. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lenden Menaxhimi i Cilesisc, ku ne kete 
pozite ka konkurruar nje kandidat dhe bazuar ne Ligjin per Arsimin e Laiie Nr.04/L-037, neni 
26, Udhezimit Administrativ Nr.O 1/2018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te 
Personelit Akademik Ref. nr. 481-1/2022, kandidati Dr.sc Fidan Qerimi i ploteson kriteret 
per titullin akademik "Profesor Asistent". 

PROPOZIMI 
Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te Kandidatit dhe arsyetimit te cekur me larte, anetaret e 
Komisionit recensues jane te mendimit se kandidati, Fidan Qerimi posedon aftesine 
profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i ploteson kriteret per titullin akademik 
Profesor Asistent ne lenden Memanxhimi i Cilesise. 

Date: Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

{2 I I 0 I 2022 

3. Prof.ass,1jlr Rrez..arta Gashi, anetar 

,Jtsi . r r Pi 
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Fakulteti: Ekonomik 
Lenda/et: Menaxhment Bankar 
Kandidatet e paraqitur: Adelina Gashi 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Adelina Gashi 
Datelindja: 16.07.1989 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: vi ti 31/0712012 

Magjistratura: viti 16/10/2014 
Doktorata: viti 01/07/2020 

I Titujt akademik: I -

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.ass.dr Nakije Kida 
2. Anetar Prof.ass.dr Enver Bajqinca 
3. Anetar Prof.ass.dr Albulene Kastrati 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis nga 
e fundit) 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi 
Revista, 

Linku i indeksimit 
nr/Vellimi 

Roberta 
Journal of 

Bajrami, 
Impact of the Governance 

Adelina 
government size and httgs ://virtus in tergress. org/I m gact-of-the-

1 Gashi, 
on economic Regulation I government-size-on-economic-growth-in-the-

Kosovare 
growth in the Volume 11, Western-Balkan-countries.html 

Ukshini, 
Western Balkan Issue 1, SCOPUS Q4 

Donat Rexha, 
countries 2022 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te 
personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i 
evidentuar si autor km-respondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe 
e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen 
per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 



Adelina The Impact of 
Journal, 

Gashi, Macroeconomic 
Emerging 

Saranda Factors on Non-
Science 

httgs ://ijournalse.org/index.12h12/ESJ/article/view/ 1136 
2 Journal, 

Tafa, performing Loans 
Volum, 6, 

SCOPUS Ql 
Roberta in the Western 
Bajrami, Balkans 

issue 5, 
2022 

b. Publikimet si au tor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat 
di .. k . .. .. r t t d I . t ' ( . f d ·t) 1e qe nu 1ane ne 1s a e 1ys um a- ms nga e un 1 

N Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
r 
1 Bajrami, SURVIVAL Computer Science Series . htms://anale-

Robe11a; ANALYSIS OF 2021, Volum. 19 Issue 1. informatica.tibiscus.ro/download/ lucra 
Gashi, COVID-19 ri/V 0119119-1-10-Bajrami.Qdf 
Adelina; INCIDENCE IN 
Hashani, KOSOVO 
Medain 

2 Arbresha THE ROLE OF Knowledge - International httg://ikm .mk/oj s/index.ghg/ki j/article 
Behluli, TRAININGS IN Journal, Volum 31, Issue 5. /view/3107 
Adelina MOTIVATING 
Gashi, EMPLOYEES IN 
Jusuf HOTEL 
Fejza ENTERPRISES 

" Arbresha IMPACT OF Knowledge International httgs:// ikm . m k/oj s/index.12h12/KIJ/artic j 

Behluli, MOTIVATING Journal, Volum 24, Issue 1. le/view/1106 EBSCO WORLCHA T 
Adelina FACTORS IN 
Gashi, INCREASING THE 
Jusuf QUALITY OF HOTEL 
Fejza SERVICE 

4 Adelina ROLE OF Knowledge htt12s://ikm.mk/ojs/index.QhQ/KI 
Gashi CENTRAL BANK International J/article/view/129 EBSCO 

IN KOSOVO IN Journal, Volum 31, WORLCHAT 
AGRIBUSINESS Issue 5. 
INVESTMENTS 

5 Adelina THE ROLE OF Knowledge htt12s://ikm.mk/oj s/index. QhQ/KI 
Gashi INVESTMENT IN International J/article/view/1295 EBSCO 

THE FIELD OF Journal, Volum31, WORLCHAT 
AG RI CULTURE Issue 5. 
IN KOSOVO 

6 Adelina ADVERTISING Knowledge httQS ://ikm.mk/ oj s/index. QhQ/KI 
Gas hi AS A METHOD International J/article/view/1107 EBSCO 

OF PERSUADING Journal, Volum 24, WORLCHAT 
CLIENTS Issue 1. 

2 Per reviste, kerko ne: https ://bealllist. weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: httgs://bealllist.weebly.com/ 



7 Adelina IMPACT OF Knowledge htt2s://ikm.mk/ oj s/index.QhQ/KI 
Gashi CUSTOMER International Journal, J/article/view/1094 EBSCO 

ADVERTISING Volum 24, Issue 1. WORLCHAT 
FOR BUYING 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e mesiperme (dhe 
qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr Autori/et Titulli i unimi Revista, nr/vellimi Linku i 

p·· bl db" .. h"f erm e ue ne s i ra: 

Prej 
Ne pcriudhcn LINKU 

Veprimtaria shkencore e pedagogjike e 
rclcvante3 (pas 

fillimit te marrjes se 
kandidatit karrieres titullit tc 

fundit) 

bttos ://ij ouma 1 se. org/index. QhQ/ESJ /arti 
cle/view/ 1136 

Numrii SCOPUS Ql 
publikimeve ne htt.Qs: //virtusinte1:12ress.org/lmQact-of-

revistat e Autor kryesor* 2 the-government-size-on-economic-
indeksuara ne growth-in-the-Western-Balkan-

Web of Science countries.html 
apo Scopus, si: SCOPUS Q4 

Bashkautor* * - -
htt.Qs: //ikm.mk/ojs/index.QhQ/KIJ/article/ 
view/1094 EBSCO WORLCHAT 
httQs: //ikm.mk/ojs/ index.QhQ/KIJ/article/ 
view/ 1107 EBSCO WORLCHA T 

Nmmi i Autor kryesor* 4 httgs://ikm.mk/ojs/ index.QhQ/KIJ/article/ 
publikimeve ne view/1295 EBSCO 
revistat sipas UA WORLCHAThttQs: //ikm.mk/ojs/index.Q 
(Ebsco, DOAJ, hg/KI J/article/view/ 12 9 EBSCO 
Worldcat) dhe qe WORLCHAT 
nukjane ne httos ://ikm.rnk/ojs/index.QhQ/KIJ/article/ 
kategorine e view/1106 EBSCO WORLCHAT 
mesiperme htt.Q ://ikrn .ml</ojs/index.QhQ/kij /article/vi 

Bashkautor** 3 ew/3107 
ht!Qs: //anale-
informatica.tibi scus.ro/download/lucrari 
IV ol 19119-1-10-Bajrami.Qdf 
httos://aab-edu.net/wQ-
content/uQloads/2021 /1 O/Book-of-
Abstracts-on line-23-october. Pdf 

Numri i htt12s://archive.aab-
publikimeve ne 

Autor kryesor* 5 
edu.net/documents/12ublikime-te-

revista te tjera ne tjera/icbes2017-book-abstracts/ 
raj on apo Kosove httgs://docglayer.net/131149604-2-nd-

international-scientific-conference-on-
innovative-marketing-iscoim.html 
www.iscoim.com 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit . 



https://aab-
edu.net/conference/gendrueshmeria-
ekonomnike-e-vendeve-te-ballkanit-
dhe-sfidat-integruese/ 
htt12s ://aab-edu.net/w12-
content/u12loads/2020/02/Libri-i -
abstrakteve-2017-Final.12df 

Bashkautor* * - - -

d B f f" f l"b . o 1me e monogra 1ve, 1 rave, d" .. I th · f . t 1spensave, per < 1meve e J, s1 au or cryesor apo b hi t as mu or 
Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lio.ii i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botirnet e rnonografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 
1 I - I I - I -

e. Publikime ne kom!Tese, konferenca, simooziume, semmare, workshopet et1. 
N Au tori/ Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r. et 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
sirnpoziume, workshope etj. 
1 Adelina Impact of non- AAB Konferenca Prishtine, Second Edition. 23 .10.2021. 

Gashi, performing nderkombetare virtuale Republic htt12s: //aab-edu.net/w12-
Robe1ta loans on shkencore. of Kosovo content/u12loads/202 l/10/Book-of-
Bajrami economic Westernization, Abstracts-online-23-october. Pdf 
, growth in Europeanization and 
Koso var Kosovo identity formation in the 
e Western 
Ukshini Balkan countries 

2 Adelina The importance Inetrnational conference Prishtine, 26.05.2018/ 
Gashi and the role of I CB ES Republic htt12://konferencat.aab-

the enterprise in "The economic of Kosovo edu.net/icbes2018/en/ 
the sustainability of Balkan htt)2s://archive.aab-
development of countries and the Euro- edu.net/documents/12ublikime-te-
Kosovo's integration challenges" tj era/icbes2017-book-abstracts/ 
economy". 

3 Adelina "Impact of lneternational Scientific Durres, 23. 2.2018/ 
Gashi Advertising in conference''Communicat Albania httgs ://doq~layer.net/131149604-2-

the Conduct of ion and Digital nd-international-scientific-
Costumers for Marketing conference-on-innovative-
Buying in Managemen" ,Durres marketing-iscoim.html 
Kosovo" Albania, presented 2nd www.iscoim.com 

International Scientific 
Conference On 
Innovative Marketing 
2018 -ISCOIM 

4 Adelina The role of "The economic stability AAB 03 .06.2017/ 
Gashi advertising in of the Balkan's countries College, https://aab-

foreign direct and integration Prishtine, edu.net/conference/gendrueshrne 
investment challenges" Republic ria-ekonomn ike-e-vendeve-te-
IHD in of Kosovo ballkanit-dhe-sfidat-integruese/ 
Kosovo", 

htt2s://aab-edu.net/w12-
content/uploads/2020/02/Libri-i-
abstrakteve-201 7 - Fin al. Qdf 



s Adelina The impact of 10th International AAB 20-21November2015 
Gashi World Bank in Conference College, Procedings, SBN 978-9951-494-55 

economic of the Albanian Institute Prishtine -
development of Sociology (AIS) How Kosovo https: //aab-edu.net/wp-
Case of Kosovo the International content/uploads/2020/02/ AIS2015 _ 

Migration Libri-i-abstrakteve-10th-
is shaping the International-Conference.pdf 
Contemporary Society 

f. Li ·erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii 'erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori , 
universitete si li jerues i ftuar. 
1 

Kontribute t "era shkencore dhe rofesionale 
Nr. Auto_ri/et Llo'i i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 

· eset f era te rapo1tit 
1 Adelina Gashi Intership, AML and compliance department" Pro 

Credit Bank-Pristina 

hp 'ltthl t ro.1e { e u um uese 

Prishtine, 
Kosovo 

Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni 

2013-2014 

I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
- I - I - I - I - -

AKTIVITETI ARSIMOR 
a. p . dh ervo.1a ne mes1m eme 

Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kele pjese te raporlit shenohen lendel le cilal i ka ligjeruar ose ka qene asislenl, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universilelellfakultelet ku ka punuar ai dukefilluar nga ifundit deri te ai me i hershmi. 
Banking Management Bsc Kolegji AAB Ekonomik 
Human Resource Management Bsc Kolegji AAB Ekonomik 
Money Bank and Credit Bsc Kolegji AAB Ekonomik 
Public finances Bsc KolegjiAAB Ekonomik 
Project management Bsc Kolegji AAB Ekonomik 
Entrepreneurship and SMEs Bsc Kolegji AAB Ekonomik 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese le raporlil shenohen studentel qe ka menloruar kandidali ne nivelin MA dhe PHd per periudhen per 
le cilen shkruhet raporli (periudhen e avancimit). 
Arlinda Gashi MA 11.10.2021 
Brikena Berisha MA 25.05 .2022 
Aita Bytyqi MA 04.06.2022 
Behar Berisha MA 08 .06.2022 

c. T . . di h .. bl' ... dh" . ra.1mme 1e s per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
ose certifikata 
Ne kele pjese te raporlil shenohen le gjitha shperblime, lrajnimet ose cert(fikimel qe kane le bejne me 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

oiir tii ciliin shkruhet raoorti (periudhiin e avancimit). 
Certifikate SHBK (Kosovo Banking Association) "Relevant and practical aspects of 

25.09.2013-30.09.2013 banking products and clients" and 
Coachhing and bilateral expectations of 
banks and interns" 

Certifikate Institute for Entrepreneurship and Small Applying Econometric Models with 
Business-IESE, 14 July 2018, Prishtina SPSS, 13 

13.07.2018 -14.07.2018 
Certifikate Qendra per Aftesim profesional dhe "Mesimdhenia, vleresimi dhe hartimi i 

Inovacion QAPI, Kolegji AAB rezultateve mesimore ne AAB" 

25.09.2021 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni I Institucioni ose organizata I Kohezgjat_ja I Pershkrim i shkurter i detyrave 
Nii kiitii pjesii tii raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet ijera jashtii miisimdhenies qe i ka ushtruar kandidati, qofshin ato 
edhe pjesiimarrje nii komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 
- I - I - I -
ARSYETIMI 

Kandidat-ja Adelina Gashi, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik me sistemin tre vjec;:ar te studimeve dhe ka marrur thirrjen Bsc ne 
drejtimin Banka, Financa dhe Kontabilitet ne Kolegjin AAB ne Prishtine, studimet Master i ka perfunduar ne drejtimin 
Marketing dhe Menaxhim Biznesi ne Kolegjin AAB, ndersa studimet e Doktorates i ka perfunduar ne Universitetin Agrar, 
Fakulteti Ekonomik ne Pllovdiv Bullgari ne drejtirnin Menaxhim dhe Organizim. Kandidatja Adelina Gashi ka pervoje ne 
fushen e mesimdhenies, nga viti 2015 e deri tani ka kaluar neper fazat e mesimdhenies ne arsimin e larte. Ka punuar si Asistente 
ne Fakultetin Ekonornik, Kolegji AAB nga 2015 deri ne 2020, pastaj nga vitit 2021 ka vazhduar karrieren akademike si Iigjerues 
pone Kolegjin AAB, ku ende vazhdon te ligjeroj lendet: Menaxhment Bankar, Ndermarresia dhe NVM-te dhe Financa Publike. 
Andaj ne baze te kushteve dhe kritereve te konkursit per zgjedhje/rizgjedhje te personelit akademik Ref.nr. 550/2022 te dates 
26.07.2022, dhe ne baze te ligjit Nr.04/L-037, neni 26, per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, neni 20 dhe 59 te Statutit te 
Kolegjit AAB dhe nenit 12 te Rregullores 481-1/2022 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik dhe bazuar 
Udhezimin Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, 
komisioni recensues vlerson se kandidatja Dr.Sc. Adelina Gashi i ploteson kriteret e parapara per te fituar thirrjen akademike 
"Profesor Asistent" per lenden, Menaxhment Bankar. 

PROPOZIMI 

Mbeshtetur ne te dhenat e me siperme te Kandidates dhe arsyetimit te cekur me larte, Komisioni recensues jep vlersimin pozitiv, 
andaj i propozon Keshillit te Fakultetit Ekonomik, Kolegji AAB, qe kandidatja Dr.Sc. Adelina Gashi te zgjedhet: "Profesor 
Asistent" per lenden Menaxhment Bankar. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.ass. ~~da, kryetar 

2. Prof.ass .dr Enver Bajqinca, anetar 

~-
3. Prof.ass. 



~I 'I OLEGJI AAB KOLEGJIAAB 
PR!SHT!NEA A 8 C 0 LL E G osja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Pnshfrne 

Nr. ~01-0/11- data: \'t .lo 2o?:L 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et-Fusha per te cilat eshte shpallur Lidership 

konkursi: 

Kandidatet e paragitur: 1. Dr.sc. Agron Mustafa 

2. Dr.sc. Nijazi Halili 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof. ass . dr. Fellanze Pula 

2. Anetar Prof. ass. dr. Lulzim Shabani 

3. Anetar Prof. ass. dr. Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 1 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Lidership 

Kandidatet e paraqitur: Agron Mustafa 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Agron Mustafa 

Datelindja: 25.07.1977 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 15/10/2002 

Magjistratura:21/07/ 2011 

Doktorata: 03/12/2018 



KOLEGJIAAB 
PR!SHTINE Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopusl 
( f . ) nis nga e und1t 

N Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
1 Agron The role of marketing Corporate htt12s://cloi .org/ l 0.22495/cgobrv6i412 I 

Mustafa activities toward Goveruance and 
Ali Ismajli training on increasing Organizational 
Fitore Velij aj employee perfo1mance Behavior Review, 

6(4), 8-! 7 
2 Ali Ismajli , The impact of COVID- Corporate htt12s://doi .org/ 10.22495/cgobrv6i3Q3 

Agron I 9 on consumer Governance 
Mustafa, behavior and online and Organizational 
Fitore Velijaj , shopping: The case Behavior Review, 
Leoni ta sh1dy in the developing 6(3), 34-43 
Dobrunaj count1y 

3 Shaip Bytyyi , The impact of Corporate htt2s ://doi .org/ I 0.22495/cgobrv6i2si 
Agron microcredits on Governance and ill 
Mustafa. consumer Organizational 
Besime behavior Behavior Review, 
Ziberi, 6(2) 
Ermira 
Byty<;:i 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t dh k . .. .. r t t d h. t 2 ( . f d"t) or ca e qe nu 1ane ne 1s a e 1ys nn a ms nga e un 1 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
1 Agron Entrepreneurship Knowledge- htt2s://ikm.mk/ojs/index.2h2/KIJ 

Mustafa, and Challenges of Intemationa 
Na dire SMEs 1 Journal, 
Shehu- Development in Volume 17, 
Loku, Transitional issue 2, 
Afrim Countries: Case of pages 899-
Loku Kosovo 908 

2 Agron Application of Knowledge- https: //ikm.mk/ojs/index.2h2/KIJ 
Mustafa, Promotion in Internationa 
Afrim Small and 1 Journal, 
Loku Medium Business Volume 20, 

in Kosovo Issue 2, 
pages 653-
659 

3 Agron Analysis of the Bulgarian b tt2s ://journal. j a em. info/Qage/ en/ details. 2h2 ?articl 
Mustafa, Marketing Journal of c id=439 

I Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te 
personelit akademik. Punime layesore tii publikuara dhe tii shqyrtuara nii revista shkencore ose artistike 
ndiirkombiitare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne : Web of Science apo Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet 
"autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi , emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i 
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e 
bait barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per 
zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https ://bealllist.weebly.com/standalone-joumals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



Nr 

1 

Teodor Activities of Banks 
Radev, in 
Petar Credit of 
Borisov Agriculture in 

Kosovo 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancirnit te stafit akadernik 

Agricultura l 
Economics 
and 
Managemen 
t, 
Volume 63 , 
Issue 3, 
pages 32-41 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mcs1permc (dh k · ·· .. r d h. ) e Qc nu 1ane ne 1stat c ys unta 

Au tori/et Titulli i puni1i1i Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Petar The effects of the Journal of https:// journalbbm.files.wordpress.com/2020/03/article 
Borisov, marketing Bio-based 
Agron concept on Marketing 

Mustafa overall vol.1 
performance of 

commercial 
banks in lending 
the agribusiness 

in Kosovo 

3.Qdf 

2 Agron Analysis of the Bulgarian htt2s://j ournal . jaem. info/page/cn/detai ls. QhQ ?article id=43 9 
Mustafa, Marketing Journal of 
Teodor Activities of Agricultural 
Radev, Banks in Economics 
Petar Credit of and 

Borisov Agriculture in Management, 
Kosovo Volume 63, 

Issue 3, 
pages 32-41 

erm bl dh' .. h'f e qe ne s 1 ra: 
Ne LINKU 

Prej 
pcriudhen 

Veprimtaria shkencore e 
relevante 

fillimit te 3 (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes 

se titullit 
te fundit) 

Numrii Au tor 
I I 

httQs: //doi .org/l 0.22495/cgobrv6i4Q l 
publikimeve kryesor* 
ne revistat e 
indeksuara htt12s ://doi.org/J 0.22495/cgobrv6i3p3 
ne Web of Bashkautor** 2 2 

Science apo htt12s: //doi .org/J 0.22495/cgobrv6i2si12 l S 
Scoous, si: 

Numri i ht92s: //ikm.mk/ojs/index.2h2/KIJ 
publikimeve 

Au tor ne revistat 3 3 htt2s ://ikm.mk/oj s/index. Qhp/KlJ 
sipas UA kryesor* 

(Ebsco, httns://iournal. i aem. info/page/en/details. uhn?article id=439 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



DOAJ, 
Worldcat) 
dhe qe nuk 
jane ne 
kategorine e 
___ ;,:,...:_,... -~-~ 

Numri i 
publikimeve 
ne revista te 
tjera ne 
rajon apo 
Kosove 

'· . 

Bashkautor* * 

Au tor 
kryesor* 

Bashkautor* * 

-

-

I 

-

-

1 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

-

-

https://journal bbm. fi !es. wordpress.corn/2020/03/article 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e rnonografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit 
sipas dates se publikimit. 
1 I Ska I Ska I Ska I Ska 

e. p bl"ki u I me ne ongresc, k f kh on erenca, s1mpozmme, semmarc, wor s opet et1. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Agron The effect of training Konference Albena, International Multidisciplinary 
Mustafa on employee Bullgari Scientific GeoConference: SGEM; 
Fellanze performance - case Sofia, Vol. 21, lss. 5.1, (2021 ), 
Pula study: DOI: 10.5593/sgem202 l/5. l /s2 l .107 

Commercial Banks in 
Kosovo 

1 Fellanze, Employee Konference Albena, International Multidisciplinary 
Pu la, Relationship Bullgari Scientific GeoConference 
Arberesha Management - Case Surveying Geology and Mining 
Behluli, Study: Public Utilities Ecology Management, SGEM, Vol. 
Agron Coompanies in 5, Issue: 1, fq. 375-381, 2021 
Mustafa Kosovo 

2 Ham di Ndikimi NVM-ve ne Konference Shkoder, First International Conference on 
Ho ti, ekonomi Shqiperi Research and Education- University 
Agron of Shkoder Luigj Gurakuqi, May 
Mustafa, 2013 
Bekim 
Berisha 

f. Li ·erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii ·erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

unetori, universitete si Ii . erues i ftuar. 
I Ska Ska Ska Ska Ska 

g. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
Nr. I Autori/et I Lloji i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne oieset tjera te raportit 

h. Pro"ektet hulumtuese 
Nr. Pro'ekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 

3.pdf 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
AKTIVITETI ARSIMOR 

a. ervo.1a ne mes1mc 1eme 
Emri i lendes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen !endet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hers/uni. 
Menaxhimi i Sjelljes MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Organizative 
Biznesi i Avancuar MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
N derkom beta r 
Qeverisja e Korporatave dhe MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Lidershipi 
Menaxhimi i Marketingut Miks MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
NdermaITesia Globale dhe MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
lnovacioni 
Menaxhmenti BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Marketingu Nderkombetar BA KolegjiAAB Fakulteti Ekonomik 
Hyrje ne Ekonomi BA Universiteti i Prizrenit Fakulteti Juridik 
Marketingu i Sherbimeve BA Unviersiteti i Prizrenit Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi i Karrieres BA Universiteti i Prizrenit Fakulteti Ekonomik 
Integrimet Ekonomike Evropiane BA Universiteti i Prishtines Fakulteti Ekonomik 
Lidershipi BA Kolegji Univerzum Fakulteti Ekonomik 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe lea mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet ravorti (veriudhen e avancimit). 
Zvhriie Jashari I Master I 2022 
Shqipe Jusufi I Master I 2022 

c. Tra.1mme d he shper 1me ne mes1m eme .. bl" ... dh" . 

Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe /cane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen ver te cilen shkruhet ravorti (periudhen e avancimit). 
lntegrim i Hulumtimit ne Qendra per Aftesim Profesional 
Mesimdhenie dhe Inovacion 
Komunikimi dhe nderlidhja Qendra per Aftesim Profesional 
e hulumtimit me politikat dhe Inovacion 
pub like 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni lnstitucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 
organizata 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/jimksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe viesemarrie ne komisionet te ndryshme brenda institucionit avo iashte tij. 
Pronar dhe CEO i TDM Global LL.LC. Qershor 
kompanise 2021 -

vazhdon 
CEO Telekomi i Kosoves 2015 -2018 
CEO Aeroporti 2008 - 2011 

Nderkombetar i 
Prishtines 

Drejtori i Burimeve Aeroporti 2005 -2008 Drejtori i Burimeve Njerezore dhe 
Njerezore dhe Nderkornbetar i Administrates 



I Administrates I Prishtines 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

I I 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Lidership 

Kandidatet e paraqitur: Nijazi Halili 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Nijazi Halili 

Datelindja: 01.03.1964 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 12/07 /2005 
Magjistratura: 13/10/2010 
Doktorata: 21/10/2015 



Nr 

1 

2 

3 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus4 (nis nga e 
fundit) 

N Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
1 Nijazi Halili, Global Jounal of Positive httgs:// journalppw .com/index. php/jpsg/artic le/vi 

Aziz Rexhepi, challenges in the School ew/3883/2550 
Besarta 21st century Psychology, Vol. 
Rexhepi , 6, No. 4, 2022 
Rinor 
Rexhepi 

2 

b. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimtaS (nis nga e fundit) 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
111·/vellimi 

Ajuto ·iN1_;a zjfitu liStQJl¥iilltio i:HlsYJ\'iti ,Teclu ilHil\11 uhi tonhlikiilt1d11i1.DoilD.Oln/i ndex. p hp/socialscicnccs/article/v iew/341 ' 

Hali i Theorv of nr/vell IJJJk.cia 
Nijm i BAI ~~~ation JASRl -Sci en 1-,Ji.tto:1 1\vww .. iournalos.com/wn-

Halil PEN IN SULA Journ~ l~urr 
~onte 1t/uuloads/2017 /04/Niiazi-Halili.udf a., 

OFC 'RI SIS Of Vol. 2 3, 
-FAl LURE OF Ad van e.1021 

2 DIP JOMA TIC Sci en ti IC 

MAl ~AGEMEN Research 
And 
Innovation 
Volume 12, 
No. 32, June 
2018 

Aziz SMEs an Acta https://www .researchgate.net/publication/343059435 _ SMEs 
Rexhepi, Economic U niversitatis an Economic Outlook - - -
Besarta Outlook Danubius, 
Rexhepi, Vol.16, nr. 
Arb res ha 2,2020 
Meha, 
Nijazi 
Halili 
Nijazi Economic htt~s:llwww.scril>d.com/document/465811903/30-05-

Hal iii integration: 2020-docx 

Aziz THE 
Rexhepi, IMPORTANCE 
M!~Mae t< b~f'duhet te radhi en vetem punir 1et qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 

'R'~i,te ~RWfiitNGi dem k. Punime krye ore te publikuora dhe te shqyrtuara ne revista shkencore 

<NtbfmMW<1 • m1ffi/fombetare ko nsiderohen pun mete publikuara ne revista e perfshira ne : Web of Science 

Melficopus EUROPEAN 
Ne kete tal oEllN:l@il!n te shern phen vetem pur imet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t.e cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkenc.or. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 

5 Per reviste, kerko ne: https ://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 

Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



p·· erm bl dh' .. h'f e 1.Je ne s 1 ra: 

Veprimtaria shkencore e 
pcdagogjike e kandidati t 

Numri i Au tor 
publikimeve kryesor* 
ne revistat e 
indeksuara 
ne Web of Bashkautor** 

Science apo 
Scopus, si : 

Numri i Au tor 
publikimeve kryesor* 
ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) Bashkautor** 
dhe qe nuk 
jane ne 
kategorine e 
rnesiperme 

Nmnri i Au tor 

publikimeve kryesor* 

ne revista te 
tjera ne 
rajon apo Bashkautor** 
Kosove 

Prej 
fillimit te 
karrieres 

1 

-

I 

-

2 

I 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Ne LlNKU 
pcriudhcn 
rclcvante 
6 (pas 
marrjes 
se titullit 
te fundit) 

1 hl!]JS:// journalppw.com/i ndcx .php/ipsp/articlc/v icw/3883/2550 

- -

I httes://tcchniumscicnce.com/index.ehp/socialsc.iences/article/v iew/34 16 

- -

htte://www.journalos.com/w(!-contcnt/ueloads/2017/04/Nijazi-Halili .(!df 

2 
h ttes :/ /www.scribd.co ml do cum en t/ 465811903/3 0-05-2 020-d ocx 

I h tq~s://www. researchgate. n et!publi cati on/343059435 SMEs an Economic Outlook 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit 
sipas dates se publikimit. 
1 Nijazi Halili Deshtimi i diplomacise ne Lib er StarGraf, 2018 . 

Ballkan 
2. Nijazi Halili Reflektime Diplomatike ne Liber 

Lena Graphic, 
shtetndertimin e Kosoves 

2019 

3 Nijazi Halili BALKANS, PENINSULA OF Liber 
Lena Graphic, 

CRISIS FAILURE OF 
DIPLOMA TICMANAGEMENT 

2019 

4 Nijazi Halili Ekonomi Politike Liber LenaGraphic, 
Nderkombetare 2020 

5 Nijazi Halili Internationale Lib er Lena Graphic, 
W irtscha ftspo Ii tik 2020 

6 Nijazi Halili Konfliktet nderkombetare Liber Lena Graphic, 

6 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit . 



PR!SHT!NE 

7 Nijazi Halili 

8 Nijazi Halili 

e. p bl"k" u I 1me ne 
Nr Au tori/et Ti tu Iii 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

2020 
Njohuri mbi Bashkimin Lib er LenaGraphic, 
Evropian 2021 

Sfidat Globale ne Liber Lena Graphic, 
Shekullin XXI 2022 

f kl ongrese, <On erenca, snnpozmme, semmare, wor s 10pet et1. 
Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gj itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkcncore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 Nijazi lntegrimi ne BE - Konference Gjilan, Revista Reforma Nr. 6-2018 Kdu 

Hali Ii Sfide e Kosoves. Kosove 33-34- ISLDGjilan 09.06.2018 

2 Nijazi Nje veshtrim mbi Konference Gjilan, Konferenca e V-te Shkencore 
Halili teorine e integrimit Kosove Regjionale (Kosove, Shqiperi, 

evropian Maqedoni, Serbi, Mali i Zi) me 
terne: "Rendesia e MSA-se dhe 
liberalizirnit te vizave per rajonin 
dhe perspektiva integruese 
evropiane" ISLD Gjilan me 17 
Sh ta tor 2016 -Nuk ka link 

3 Nijazi Shtetet e dobeta, K1mference Gjilan, 
htt12s: //www.scribd.com/document/ 

Hali Ii regjirnet ne Kosove 
332800007 /Revista-Shkencore-

tranzicion dhe 
REFORMA-Nr-2-2015 

sistemet totalitare 
-kercenim per 
sigurine 

4 Nijazi Nda1ja e murit te Konference Shkup For Perticipating in the 
Hali Ii Berlin it Maqedoni Conferenceofthe 25 Th 

e Veriut Anniversary of fall of Berlin Wall,, 
organized by European Institute of 
Management, Lawand 
Diplomacyand Albanian 
Diplomatic Academy 

5 Nijazi Dimensioni i te Konference Tetove, Konference e 3 Nderkombetare 
Halili drejtave te njeriut Maqedoni mbi Integrimet Evropiane ne BE-

me te drejten ·. a e Veriut lntegrimi i Evropes Juglindore-
nderkombetare Qershor 2014 

6 Nijazi Negociatat Kosove- Konference ? SCfSD '14 
Halili Serbi Intemationa!ScientificConference 

"SCIENTIFIC CHALLENGES 
FOR SUSTEINABLE 
DEVELOPMENT 
(nuk gjindet linku) 

7 Nijazi Menaxhimi i Konference Tetove International Conferenceof the 
Halili krizave dhe Maqedoni PhilosophicFakulty, SICPHF 2014 

konflikteve a e Veriut StatofUniversityTetovo/ 
nderkombetare htt12s: //vdocuments.net/universi teti-
,2014 i-tetoves-university. html 

8 Nijazi Negociatat Kosove- Konference Struge htt12s: //p_ ingpdf.com/download/inter 
Hali Ii Serbi, Maqedoni national-sci en ti fi c-co nference-

e Veriut asc i en tifi c-cha ll en ges-
for 5aa04b3 ld64ab2b3e9c35fc7.ht 
ml 2014 nuk gjindet ptmimi 



9 

to 

11 

12 

13 

14 

Nr. 

Nijazi Kriza e Kosoves ne 
Hali Ii shek . XIX dhe 

Platfo1111at serbe. 
Nijazi 

Gjeopolitika 
Hal iii 

e 
Shqiperise ne 
periudhen e 
marredhenieve me 
Kinen (196 1-78). 
ADSH 
Tirane,2012 , ISSN 
2227-8540 

Nijazi Kontributi i 
Halili Klementit XI ne 

Diplomacine 
Evropiane 

Nijazi Negociatat per 
Hali Ii menaxhimin e 

zgjidhjes se krizes, 

Nijazi 
Participim: 

Halili 
Mediterrane an 
SommerSchool 
2015 isorgansend 
by Intemation 
School for Social 
and Business 
Studies, Slovenia, 
and EMUNI 
University,Slovenia 
from 22 June to 3 
July 2015 

Nijazi GLOBAL 
Hali Ii, THREATS 
Rinor 
Rexhepi 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Konference Tirane, https: //dok um en. tips/ documents/gl 
Shqiperi obal-challengc-3.html 2013 , ISSN 

2227-8540 
Konference Tirane, 2012, ISSN 2227-8540 

Shqiperi http://www.albdiploacademv.com/ 
sites/ de fa u 1 ti fi !cs/ a1212 l i ca ti ons/Revi 
sta%20Global%20Challengc%20N 
r%204.pdf 

Konference/ Prishtinc MASHT-2012 
Simpozium Kosove 

Konference Gjilan 
ISSN: 1800-9794 printform 

Kosove 
-

KDU: 33/34 (05) 
htt12s: //scholar.google.com/scholar? 
hl=en&as sdt=0%2C5&g=+nijazi 
+halili&og 

Shkolle Slloveni Mediterranean Sommer School 
Verore 20 I 5-Slloveni 

Konference Istanbul, htt12s://www.2022.icbaset.net/fullte 
Turkey. xt submission 

Linku nuk ekziston 

f L" ... t 1g1era a, mo bTt t f .. k f .. t . ·t t · r ··· . ft 1 1 e e, prezan 1me ne on erenca, pune on, umvers1 e e s1 1g1erues 1 uar 
Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 

prezantimit 
Ne kete tabe!e duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si Jig· erues i ftuar. 
1 
2 
3 

g. K t "b t f on n u e c.1era s hk encore dh f . e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lio.iii kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te raportit 

I I I I 



h p . k h ro1e tet u umtuese 
Nr. I Projekti hulumtues 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evic.lentuar ne pjeset tjera te raportit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. P'" ... dh'. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i li~ndes Niveli Institucioni Fakulteti 
Nii ketii pjesii tii raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjiiruar ose ka qenii asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke ftlluar n};a i fimdit deri tii ai me i hers/uni. 
Integrime Ekonomike BA Kolegji Universum Fakulteti 
Evropian Ekonomik/Shkenca 

Politik- Menaxhim 
Biznesi 

Hyrje ne MatTdhenie MA Kolegji lliria Marrdhenie 
Nderkombetare Nderkombetare Dhe 

Diplornaci ? 
Institucionet dhe MA Kolegji Iliria Marrdhenie 
Politika e BE Nderkornbetare Dhe 

Diplornaci ? 
Hyrje ne Ekonomi MA Kolegji lliria Marrdhenie 
Nderkombetare. Nderkombetare Dhe 

Diplomaci? 
Protokoli Diplomatike MA Kolegji Iliria Marrdhenie 

Nderkornbetare Dhe 
Diplomaci? 

Metodologjia e MA Kolegji lliria MaITdhenie 
kerkimeve shkencore Nderkombetare Dhe 

Diplomaci? 
Ekonomia Politike MA Kolegji Iliria Ma1rdhenie 
Zhvillimore Globale Nderkombetare Dhe 

Diplomaci ? 
Integrime Ekonimike BA Kolegji Iliria Fakulteti 
Evropiane Ekonomik/Biznes 

Nderkombetar 
Hyjre ne Shkenca BA Humanistica Shkenca Politike dhe 
Politike Administrim Biznesi 
Menaxhimi i Burimeve BA Humanistica Shkenca Politike dhe 
Njerezore Administrim Biznesi 
Menaxhimi Strategjik BA Humanistica Shkenca Politike dhe 

Administrim Biznesi 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen v iir te cilen shkruhet ravorti (periudhen e avancimit) . 

c. T .. ra.1mme dh h .. bl" .. . dh'" . es ,per nne ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose I lnstitucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kele pjese le raportit shenohen le gjitha shpiirblime, trajnimet ose certijikimet qe kane le bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporli (periudhen e avancimit). 

I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 



Pozita/funksioni I Institucioni ose 
organizata 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

I Kohezgjatja I Pershkrim i shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatljimksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qof.sh in ato edhe piesemanje ne komisionet te ndrvshme brenda institucionit apo iashte tii. 

I I I 

PEMBLEDHJE 

ARSYETIMI 

1. Kandidati Agron Mustafa, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik ne Universitetin e 
Prishtines, drejtimi Menaxhment dhe Informatike dhe ka marre thirrjen Ekonomist i 
Diplomuar. Studimet e Magjistratures i ka perfunduar ne Fakultetin Ekonomik te 
Universitetit te Prishtines dhe ka marre titullin Magjister i Shkencave Ekonomike, ndersa 
studimet e doktorates i ka perfunduar ne Universitetin e Agrobiznesit ne Plovdiv, 
Bullgari, ku dhe ka marre titullin Doktor Shkence ne Organizim dhe Menaxhim te 
Prodhimit. Po ashtu, Kandidati ka perfundur Programin per Zhvillim te Lidershipit ne 
Harvard Business School, program altemativ per Executive MBA. Ka te perfunduara nje 
mori programesh tjera prane Harvard Business School ne fushen e Negocimit dhe 
Strategjise, po ashtu ka perfunduar edhe Programin e Menaxhment Gjeneral prane Judge 
Business School te Universitetit te Cambridge-it. Tutje, ka edhe programe te tjera 
profesionale te perfunduara si ne fushen e menaxhimit te kontratave, menaxhimit te 
projekteve, menaxhimit te burimeve njerezore, etj. , si dhe eshte Trajner i c;ertifikuar nga 
International Labor Organization. 
Qe nga vi ti 2012 e deri me tani eshte i kyc;ur ne sistemin arsimor te larte ne vend dhe deri 
me tani ka ligjemar ne nje mori lendesh, qofte ne nivelin Master te studimeve, po ashtu 
edhe ne ate Bachelor. Kandidati ka disa artikuj te publikuar ne revista te cilet jane te 
indeksuar ne platformen Scopus, dhe ne platforma te tjera te indeksuara. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lenden Lidership, ku ne kete pozite 
kane konkurmar dy kandidate, dhe bazuar ne Ligjin per Arsimin e Laiie Nr.04/L-037, 
neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per 
Avancim te Personelit Akademik Ref. nr. 481-1/2022, kandidati, Dr.sc Agron Mustafa i 
ploteson kriteret per t 'u avancuar ne thilTjen akademike "Profesor Asistent". 
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2. Kandidati Nijazi Halili, studimet Themelore ne Degen e Edukimit drejtimi Biologji­
Kimi, ne Universitetin e Prishtines, Qendra ne Gjakove. Studimet pas Universitare i vijoi 
ne Akademine Diplomatike Shqiptare ne Tirane. Studimet doktorale i perfundoi ne 
Shtetet e Bashkuara te Amerikes dhe fitoi graden Doktor i Shkences ne Administrim 
Biznesi. Eksperienca ne mesimdhenie si dhe e publikimeve, konferencave shkencore, 
sesioneve shkencore, simpoziumeve, jane te orientuara nga fusha e Shkencave Politike, 
Marredhenie Nderkombetare dhe Diplomaci, e qe nuk jane relevante per avancim ne 
lenden e Lidershipit. Kandidatit i mungon deshmia e kryeijes se trajnimeve per 
mesimdhenie dhe nuk i perbush kriteret te cilat jane te percaktuara ne nenin 7 te 
Rregullores per Avancime. Ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per 
thinjen akademike ne lenden Lidership dhe ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte 
Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se 
Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe 
Rregullores per A vancim te Personelit Akademik Ref.nr. 481-1/2022, kandidati Dr.sc 
Nijazi Halili nuk i ploteson kriteret per t'u avancuar ne thinjen akademike "Profesor 
As is tent". 

PROPOZIMI 

Mbeshtetur ne te dhenat e sipenne te Kandidateve dhe arsyetimit te cekur me larte te 
secilit kandidat, anetaret e Komisionit recensues jane te mendimit se vetem kandidati: 
Agron Mustafa i ploteson kriteret per titullin akademik, Profesor Asistent ne lenden 
Lidership. Kandidati Nijazi Halili nuk i ploteson kriteret per titullin akademik Profesor 
Asistent ne lenden Lidership. 

Date: 

/2_ I f 0 12022 1. Prof.ass. 

2. Prof.ass~pani, anetar 
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Pnshtine 

Nr. ~Ol.s 11..1- data: 1}- Ao 20~ 
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 

RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et-Fusha per te cilat eshte shpallur konkursi: Menaxhimi i projekteve 

Kandidatet e paraqitur: I. Dr.sc. Ilir Rexhepi 

2. Dr.sc. Leonita Braha -Vokshi 

3. Dr.sc. Liridon Zenel Sejfijaj 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof. ass. dr. Fellanze Pula 

2. Anetar Prof. ass. dr. Lulzim Shabani 

3. Anetar Prof. ass. dr. Rrezarta Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEOHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 1 

Faku lteti: Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhim i Projekteve 

Kandidatet e paraqitur: llir Rexhepi . 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: llir Rexhepi 

Date!indja : 12/04/1977 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 16/03/2005 

Magjistratura: 14/05/2010 

Doktorata: 03/10/2017 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo k01-respondent ne Web of Science apo Scopusl (nis nga e 
fundit) 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
1 llir Measuring the Corporate h t!Qs ://vi rtusin tcr12ress . org/M easuri n g 

REXHEPI, Perception of Quality Governance and -the-perce12tion-of-guality-
Nairn Ismajli, Management Primary Organizational management-12rimary-healthcare-
Gezim Heal thcare Services Behavior Review I services-through-SERVQUAL-
Sha bani through SERVQUAL Volume 6, Issue 3, model.html 

Model" 2022, p . 97 - 111 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfsbira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t db .. k. .. .. r t t d b" t 2 ( . f d"t) or ca e qe nu .Jane ne IS a e 1ys Im a ms nga e un I 

Nr Autori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

I 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mesipenne (di k · ·· ·· r t t d h. t ) ie qe nu 1ane ne IS a e lYS Im a 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
1 Besarta Modeli i inovacionit Revista Shkencore - htt2s :// doc2 layer .net/879467 67-

VLADI& te Hapur dhe Economicus - Economicus-nr-9-2012-reviste-
llir forcimi i raporteve Sipermanja dhe shkencorc-e-fakultetit-
REXHEPI bashkepunuese Inovacioni : Reviste ekonomik.html 

nder-organizative ne shkencore e Fakultetit 
shoqerine shqiptare Ekonomik. - Tirane, 9, 

p . 127-139 

p·· bl db" .. b"f erm e 1.1e ne s 1 ra: 

Ne LIN KU 

Prej 
periudbe 
n 

Veprimtaria shkencore fillimi 
relevante 

e pedagogjike e t te 
3 (pas 

kandidatit karrie 
marrjes 

res 
se titullit 
te fundit) 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete ta be le mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



Numrii 
publikimev 

e ne 
revistat e 

indeksuara 
ne Web of 

Science 
apo 

Scoous, si: 
Numri i 
publikimev 
e ne 
revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) 
dhe qe nuk 
jane ne 
kategorine 
e 
mesiperme 
Numri i 
publikimev 
e ne revista 
te tjera ne 
rajon apo 
Kosove 

Au tor 
1 

kryesor* 

Bashkautor* -
* 

Au tor -kryesor* 

Bashkautor* -
* 

Au tor 
kryesor* 

Bashkautor* 
1 

* 

1 

-

-

-

1 
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htt12s://doi.org/ l 0.22495/cgobrv6i3129 

-

-

-

httos ://doq~layer.net/87946767-Economicus-nr-9-2012-

reviste-shkencore-e-fakultetit-ekonomik.html 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - __I -

e. p bl'k' .. k u 1 1me ne on2rese, k i k h t t' on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope e :1. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
simpoziume, workshope etj . 

shkencore, 

1 Ilir The Impact of Konference Alhena, 14th International Multidisciplinary Scientific 
Rexhepi quality Bullgari GeoConference Surveying Geology and Mining 
&Nairn management set Ecology Management, SGEM, Vol. III, 
Ismajli up system over p. 715-722, 2014 

the success of 
Civil Aviation 
Authority 
services 111 

Kosovo 
2 Naim The impact of Konference Albena, 14th International Multidisciplinary Scientific 

Ismajli & human Bullgari GeoConference Surveying Geology and Mining 
Ilir resources m Ecology Management, SGEM, Vol. III, 



3 

4 

5 

6 

7 

Nr. 

Rexhepi development of 
rural tourism in 
Kosovo 

Tlir Financial Crisis 
REXHEPI and non-
& Besarta financial 
VLADI motivation at 
Ar bi work (the 
Agalliu banking system 

case in Albania 
and Kosovo) 

Besarta Total Quality 
VLAD I Management 

l lir and Open 

REXHEPI Innovation 

Ennira 
model in the 
sector of 

Qosja 
Tourism (Case 
of Albania & 
Montenegro) 

Ilir Menaxhimi i 
Rexhepi Cilesise se 

Sherbimeve -
Rast studimi 7 
Institucione 
Publike ne 
Kosove 

Ermira Innovation, 
Qosja smes, and the 
llir entrepreneurship 
Rexhepi education 

related to them 

Ilir Organizational 
REXHEPI Culture effects 

over the 
implementation 
of total quality 
management in 
Public 
Institutions -
Kosovo Case 

Konference 

Konference 

Konference 

Konference 

Konference 
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p. 455-462, 2014 

Ulcin, Qendra per kerkime shkencore dhe zhvillim 
Mal iZi "Modelet e harmonizimit te politikave fiskale te 

vendeve te EJL-se me bashkimin Europian" 
Vol. I, Nr 5, fq . 616-627, 2014 

Ulcin, Qendra per kerkime shkencore dhe zhvillim 
Mal iZi "Modelet e harmonizimit te politikave fiskale te 

vendeve te EJL-se me bashkimin Europian" 
Vol. I, Nr 5, fq. 197-205, 2013 

Tirane, Konference· ndei·kombetare shkencore "DSSH/ ASD 
Shqiperi DITET E STUDIMEVE SHQIPTARE- UET, 1-4 

Maj 20 14 
https ://uet.edu.al/wp-content/uploads/2021/ 11/ ditet-e-
sh1dimeve-shqiptare-edicioni- I- l .pdf 

Tirane, 1st Albanian International Conference on Education 7 
Shqiperi - 8 December 2012 - Epoka University, f. 560-

567/2012, 
http: //ds12ace.epoka.edu.al/bitstream/handle/1 /82 1 /822-
2411-1-PB.pdf?sequence= l 
f. 560-567 

UK European International Virtual Congress of 
Researchers, Progressive Academic Publishing, UK p. 
92 - 101 

f L" ... . 1g_1erata, mo bT .. k i ••t . ·t t · r ··· . ft 1 1tete, prezantlme ne on erenca, pune on, umvers1 e e s1 1~1erues 1 uar 
Au tori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

prezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Universiteti 
Menaxhimi i I ftuar si ligjerues nga 

Universiteti 
1 "Ukshin Hoti", "Ukshin Hoti" , 2016 

Prizren 
Projekteve USPE 

Prizren 
Universiteti 

Menaxhimi i I ftuar si ligj erues nga 
Universiteti 

2 "Kadri Zeka", "Kadri Zeka", 2015 
Gjilan 

Projekteve USPE Gjilan 
3 Universiteti Menaxhimi i I ftuar si ligjerues nga Universiteti 2014 
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"Hasan Projekteve USPE Hasan Prishtina, 
Prishtina'', Prishtine 
Prishtine 

g. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabcle mund te shenohet kontributet shkencore dhc profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
I Petrit Bushi, Ilir Kolcgji AAB, 2020-

Rexhcpi, Mimoza Anetar i Komitetit per Sigurimin c Prishtine deri me 
Kamberi, Furtuna Cilesise sot 
Mehmeti 

2 Medain Hashani, llir Anetar i Komitetit Shkencor Mesimor Prishtine, 2021 -
Rexhepi, Ali Ismajli, ne Fakultetin Ekonomik Kolegji AAB deri me 
Fidan Qerimi, Nakije sot 
Kida 

3 Ilir Rexhepi Bartes dhe staf akademik pergjate Prishtine, 2013 -
proceseve te akreditimit te programeve Kolegji AAB deri me 
ne kuader te fakultetit Ekonomik ne sot 
programet Bachelor dhe Master 

4 Ilir Rexhepi Anetar i Project Management Institute, USA 2007-
httQs://www.Qmi .org deri me 

sot 
5 Ilir Rexhepi Menaxher i Cilesise dhe Anetar i Spanje dhe 2008-

Organizates Europiane te Cilesise, Gjennani deri me 
https://www.eog.org sot 
Menaxher i kualifikuar i Cilesise dhe 
anetar i Organizates Gjermane te 
Cilesise 
Deutsche Gesellschaft fiir Qualitat 
https://www.dga .de 

5 Ilir Rexhepi CMC - Konsulent menaxherial i USA 2011 -
certifikuar nderkombetarishte nga deri me 
ICM CI sot 
https://www.cmc-global.org 

h P . kt th I t . ro.1e e u um uese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha Institucioni Vendi Viti 

kohore 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk 
jane evidentuar ne pjeset ti era te raportit 
1. Research of the consumer July 2022 - Water Services Prishtine 2022 

opinion over the water quality September Regulatory Authority 
services in Kosovo in Kosovo 

2. Project Kosovo Health Project May 2019- World Bank /Ministry Prishtine 2019 
Pl47402 31 December of Health 

2019 
3. Education System Improvement 1May2018- World Bank/Ministry Prishtine 2018 -

Project - KESIP 30/04/2019 of Education, Science 2019 
and Technology 

4. Project for assessing the 2017-2018 World Bank /Ministry Prishtine 2017 -
perception of population of of Health 2018 
quality of services in Primary 
Health Care and expectation of 
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the population regarding 
Outpatient Drug Benefit 
Scheme in Kosovo, - Kosovo 
Health Project Pl47402 

5. Assesment of mid-tenn strategy October 2017 Ministry of Public Prishtine 2017 
for modernization of Public Administration 
Administration m Kosovo 
2015-2020" 

6. Research Project for production June 2017 - GIZ/Ministry of Prishtine 2017 
of construction materials in September Trade and Industry 
Kosovo" 2017 

7. Project NEXT. Project NEXT is October 2014 European Albania 2014 -
an Adriatic IPA cross Border - 2017 Commission/Regional 2017 
cooperation project financed by Council of Shkoder 
European Commission 

8. EU-KOSVET VI: Development 05/2013 - to EU - KOSVET VI - Prishtine 2019-
of Vocational and in-company 09/2014 Ministry of labor and 2014 
Training Schemes and Social Welfare 
Development of 
Entrepreneurship Skills. 

9. Project Manager/Senior Expert 2008- Kosovo Management Prishtine 2008 -
of Setting up and auditing the nowdays Institute 2022 
Quality Management Systems 
based on ISO 900 I standards 
for more than 50 Institutions/ 
organizations/ private 
Businesses 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... dh'' ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i li~ndes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar n}. a i fimdit deri te ai me i hershmi. 
Menaxhim i Projekteve BAdhe Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik dhe Fakulteti i 

MA lnfermierise 
Menaxhim te Projekteve dhe MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Investimeve 
Menaxhim te Projekteve BAdhe Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik/ Fakultet i 

MA Infetmierise 
Menaxhment BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhim te Cilesise BA Ko!egiiAAB Fakulteti Infe1mierise 
Menaxhim Strategi ik BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Udheheqie dhe menaxhim BA Kolegji AAB Fakulteti i Infennierise 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Alban Rexhep Selimi Master Dhjetor 2019 
Dafina Aziz Halili Master Qershor 2022 
Hamze Shaban Shabani Master Qershor 2022 
Gezim Hilmi Ibrahimi Master Qershor 2022 
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Mirlind Sejdi Salihu Master Qershor 2022 
Arbreshe Shaban Gashi Master Qershor 2022 
Hidaiete Ibish Bytyqi Master Nentor 2022 
Suzana Haki Begolli Master Nentor 2022 
Yllresa Miftar Shala Master Tetor 2022 
Driton Nezir Sadiku Master Nentor 2022 
Erblin Ahmeti Master Nentor 2022 
Kosovare Paiaziti Master Nentor 2022 
Adem Lesnjanin Master Nentor 2022 

c. T .. ra_1mme dh I .. bl" .. . dh" . es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qii kanii te bejne me 
mesimdhenie per periudhiin per te cilen shlm1het raporti (periudhen e avancimit). 
Metodologjia e arsimit te larte Qendra per Aftesim Profesional 16.07.2022 
nga perspektiva e parimeve te dhe Inovacion 
mesuarit te te rriturve 
Mesimdhenia e bazuar ne Qendra per Aftesim Profesional 25.01.2022 
kerkime dhe Inovacion 
EOQ Quality Manager re DGQ-EOQ 04 December 2021 
acreditation 
Transitioning Effectively to CLTCKS/AAB 29 October 2020 
online teaching 
Re-thinking sh1dent assesment CLICKS/AAB 9 November 2020 
online learning 
Re-thinking student assesment CLICKS/AAB 9 November 2020 
online learning 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja · Pershkrim i shkurter i detyrave 
organizata 

Nii ketii pjesii te raportit shiinohen te gjitha pozitat/fimksionet tjera jashtii miisimdhiinies qii i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesiimarrje nii komisionet tii nd1y shme brenda institucionit apojashtii tij. 
Project Water Services July 2022- Research of the consumer opinion over the 
Manager/Senior Regulatory September water quality services in Kosovo 
Expert Authority in Kosovo 2022 In specific I have been responsible to 

manage the overall project activities and 
resources to make sure the project is being 
implemented smoothly and it achieves the 
whole specific outcomes as concerning the 
planning and implementing the primary 
and secondary research development 
methodology. 

Director of the Prishtina Regional 30.10.2015- The Board of Directors of a Central Public 
Board of Directors Water Supply 02.04.2020 Own Enterprise (POE) on the name of the 
Member of Audit Company, owner respectively Kosovo Government is 

Committee responsible for the macro policy making 
and leadership of the Public Own 
Enterprizes! 

Project World Bank May 2019 - The relevant project consists of h·ee 
Manager/Senior /Ministry of Health 31 December following components. Whereas the 
.Expert Kosovo Health 2019 specific project we intend to implement 



Project Coordinator 
of Kosovo 
Education System 
Improvement 
Project - KESIP 
Project 
Manager/Senior 
Expert 

Project Manager/ 
Senior Expert 

Project Manager 

Project Manager 

Project Manager 

Project Manager 

Project 
Manager/Senior 
Expert 

Project Manager for 
MoH Human 
Resources Specific 
Capacity Building 
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Project Pl47402 

WORLD BANK - 1May2018 -
Ministry of 30/04/2019 
Education, Science 
and Technology 

World Bank 
Ministry of Health 
Kosovo Health 
Project Pl47402 

Ministry of Public 
Administration 

Ferizaj Municipality 

GIZ 
Ministry of Trade 
and Industry 
World Bank 
Ministry of Health 
Kosovo Health 
Project Pl47402 

NA TO, KFOR HQ 

2017-2018 

1May2018 -
30/04/2019 

July 2017 -
November 
2017 
June 2017 -
September 
2017 
l 91

h October 
2016- May 
2017 

October 2016 

Director 
Administration 
Directory 

of February -
May 2015 

Shtime Municipality 
Lux Development 
Project KSV/014 
MoH, 

March 2009 -
September 

2015 

contributes mainly to the achivement of 
following component indicators. 
Component l: Improving financial 
protection and quality of care. 
Sub-component 1.2 (Improving Quality 
of Care), 
Component 3(Project Management) . 

Project for the improvement of Kosovo 
Education System based on the agreement 
between the World Bank and the Kosovo 
Government, respectively Ministry of 
Education, Science and Technolo12:v! 
Kosovo Health Project P147402. 
Project Manager of the project for 
assessing the perception of population of 
quality of services in Primary Health Care 
and expectation of the population 
regarding Outpatient Drug Benefit Scheme 
in Kosovo - Kosovo Health Project 
Pl47402 
Assesment of mid-term strategy for 
modernization of Public Administration in 
Kosovo 2015-2020 

Fizibility Study for touristic resources in 
Jezerc Village, Ferizaj Municipality 

Managing the Research Project for 
production of construction materials 111 

Kosovo 
The relevant project consists of tree 
following components. Whereas the 
specific project we intend to implement 
contributes mainly to the achivement of 
following component indicators. 
Component 1: Improving financial 
protection and quality of care. 
Sub-component 1.2 (Improving Quality 
of Care) 
Component 3(Project Management) . 

Provision of Management Skills Training 
program for NA TO KFOR HQ civilian 
staff. 

Functional review of Shtime Municipality 
and functionalization of Human resources 
Management System based on Civil 
Service Law catalohue. 
As part of the implementation of the 
National Health Sector Strategy, the 
project directly assists the Ministry of 
Health (MoH) of Kosovo in strengthening 



Programmes 
Project Manager/ Shtime Municipality 

Senior Expert 

Senior Project Regional Council of 
Expert Shkoder, Albania 

General Kosovo 
Director/Project Management 
Manager Institute 

Senior Quality EU - KOS VET VI 
Expert 

Project Shtime Municipality 
Manager/Senior 
Expert 

Project Manager/ GIZ/Ministry of 
Senior Quality Economic 
Expert Development, 

Department of 
Energy and Mining 

Proj ect Manager/ Civil Aviation 
Senior Quality Authority in Kosovo 
Expert 

Project Manager/ Prime Minister 
Senior Quality Cabinet/ Agency for 
Expert Gender Issues, 

Project Manager/ Prime Minister 
Senior Quality Cabinet/ Agency for 
Expert Gender Issues, 

Project Manager/ Global Fund I 
Senior Quality Minish-y of Health 
Expert 

Project Manager/ GTZ - GIZ Office in 
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its capacities. 
December ' 

2014- Development of Agrobusiness Ill Sh time 
November Municipality 
2015 
October 2014 IS an Adriatic IPA cross Border 

- 2017 cooperation project financed by European 
Commission and which intends to create a 
collaborative platform to support 
innovation and technology transfer in the 
Countries of the Adriatic area. 

2008 - Still Beside the daily management and 
leadership of KMI, my responsibilities 
consist on developing and Managing 
different institutional consulting or 
capacuity building projects including 
setting up QMS systems for all relevant 
KMI clients . 

05/2009- to EU-KOSVET VI: Development of 
09/2014 Vocational and 111-company Training 

Schemes and Development of 
Entrepreneurship Skills. 

February 20 13 As a Project Manager/Senior 
-March 2013 Management Expert have managed the 

project and developed the tailor made 
Economic Development Strategy 2014 -
2018 for Sh time Municipality including the 
Development of the Investment Plan for 
the tax free economic zone in Shtime 

01107/2011 -
Establishing the Quality Management 

20/11/2012 
System within the Ministry of Economic 
Development Ill full compliance with 
International Quality Standards ISO 
9001:2008. 

01/09/2011 - Establishing the Quality Management 
10/08/2012 System within the AACK 111 full 

compliance with International Quality 
Standards ISO 9001 :2008. 

05/2013 -to Research Project Implementation for 
09/2014 "Women in the process of employment 

and decision making within the Republic 
of Kosovo" 

05/2013 - to Research Project Implementation for 
09/2014 "Women in the process of employment and 

decision making within the Republic of 
Kosovo" 

09/2010- Implementing the Project of HIV/AIDS 
04/2011 Surveilance Ill Kosovo and capacity 

building of local key stakeholder 
institutions to properly deal with. The 
project covered whole territory of Kosovo 
as the potential area of regional movement 
of the infected people. 

1112008 - Implemented the GIZ Kosovo Economy 
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Senior 
Expert 

Quality Kosovo/ Kosovo 09/2012 
of 

Promotion project I have been providing 
following professional consulting services 
to Kosovo Chamber of Commerce (KCC): 

Chamber 
Commerce 

Director 
Administration 
Depaiiment 

of Ministry of 02/2005- 03/20 
and 07 

Project 
Management 
Trainer 

Human Resources 
Manager 

Management 
HRM & 
Service 
Trainer 

and 
Civil 

Senior 

Transport 
Communications 

Albanian American 09/2003 -
Council 12/2005 

Ministry of 2001 - 2007 
Transport and 
Communications 

Kosovo 
of 

Institution 
Public 

Administration 

01/2002 -
12/2009 

Training Needs Assessment, Capacity 
development tram mg programs, 
development of vocational and in-company 
Training Schemes, 
As a Director of Administration 
department responsible for managmg, 
coordinating and providing administrative 
services in the context of human resources 
management, budget, finances , public 
infonnation, and logistics etc. for the entire 
depaiiments/divisions/sectors of Ministry 
of Transport and Communications. 
Design and deliver Project Management 
and communications traning through Hope 
Fellowship Programe - National Albanian 
American Council to 30 top and middle 
managers of Kosovo Public Institutions 
including Gove1ment, Parlament and 
Presidency. 
Managing all Ministry's human resources 
issues and delivering all relevant activities 
like HR planning, recruiting, training 
analysis , HR development, policies and 
procedures of human resources 
management within the Ministry of 
Transport and Communications 
As a Human Resources Management and 
Civil Service Trainer through the Kosovo 
Institution of Public administration I have 
designed and delivered Human Resources 
Management and Civil Service Training to 
all HR managers, Pennanent Secretaries, 
Chif Executives, middle managers and 
depa1iment heads of ministires and 
Municipalities 111 all the tenitory of 
Kosovo. 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Kandidati 2 

Fakulteti: Ekonornik 

Lenda/et: Menaxhimi i Projekteve 

Kandidatet e paraqitur: Leonita Braha -Vokshi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : Leonita Braim -Vokshi 
Datelindja: 06/08/1987 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 25/01/2010 

Magjistratura : 2/07/2013 

Doktorata : 12/07/202 1 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus4 (nis nga e 
fundit) 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
1 Leoni ta The impact of Review of htt2s://doi .org/l 0.1108/RlBS-04-2021-

Braha- multinational International 0057 
Vokshi, Gadaf compames on Business and 
Rexhepi, inequality in Strategy, Vol. 32, 
Veland Western Balkan No. 2, 2022 
Ramadani, countries 
Hyrije Abazi-
Alili , Arshian 
Sharif 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id dh k. .. .. r d I . 5 ( . f d" ) or cat e qe nu .1ane ne 1stat e Lys umta ms nga e un 1t 

Nr Autori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo 
DOI 

1 

c. Bo time te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mes1penne (dh k. .. .. r d I. ) e qe nu _1ane ne 1stat e 1ys umta 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

bl dh" .. h"f e 11e ne s 1 ra: 
Ne LIN KU 
periudhen 

Prej relevante 
Veprimtaria shkencore e fillimit te 6 (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes 

se titullit 
te fundit) 

Numri i Au tor 
1 1 htt12d /doi.org/l O. l 108/RlBS-04-2021-0057 

publikimeve ne kryesor* 
revistat e 

indeksuara ne 
Bashkautor** Web of Science - - -

aoo Scoous, si: 

4 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
5 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
6 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 



Numri i Au tor 
publikimeve ne krvesor* 
revistat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 

Bashkautor** nukjane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Au tor 
Numri i kryesor* 
publikimeve ne 
revista te tjera ne 
rajon apo Kosove Bashkautor** 

-

-

-

-
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- -

- -

- -

-

-

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e. p bl°k° .. k u 1 1me ne ongrese, k f kh on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s opet eq. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 Leoni ta -The impact of Konference Prishtine 435,2020ISBN 978-9951-550-19-

Bra ha COVID-19 on Kosove 2UBT International Conference. 435 . 
Vokshi, Consumer https://knowledgecenter.ubt-
Pasuli Behavior uni. net/conference/2020/all events/43 5 
Kaltrina 
Bunjaku 

2 Leonita "An Empirical Konference Tetove ISBN-978-6-08-248031-2, pp758, 
Brah a study of worn.en Maqedonia e 2019 
Vokshi entrepreneurs in Veriut 

Kosovo 
3 Leonita Organizational Konference Prishtie 362,2019 978-9951-550-19-2 UBT 

Brah a Culture of Higher Kosove International Conference. 362. 
Vokshi, Education in https://knowledgecenter.ubt-
Pasuli Kosovo and uni .net/conference/20 l 9/events/362 
Kaltrina North Macedonia 
Buniaku 

4 Leonita "The Impact of Konference Prishtie 344,2019 ' 978-9951-550-1 9-2 
Brah a Organizational Kosove https ://knowledgecenter.ubt-
Vokshi, Changes on uni .net/conference/20 l 9/events/362 
Pasuli Human Capital 
Kaltrina 
Bunjaku Performance and 

Motivation 
"North 
Macedonia" 

5 Leonita "High Growth Konference ? 2015-nuk ka link 
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Brah a SME sand 
Vokshi Entrepreneurship: 

Case Study 
Kosovo 

6 Leoni ta International Konference IFAC- https://doi.org/l 0.3182/20130606-3-
Bra ha position of trade PapcrsOnLine XK-4037.00035 

of Kosovo 

f. Li ·erata, mobilitete, rezantime ne konferenca, unetori, universitete si Ii ·erues i ftuar 
Nr. Autori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 

rezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 

unetori, universitete si Ii ·erues i ftuar. 
1 

. Kontribute f era sh ken core dhe rofesionale 
Nr. Au tori/et Lio "i i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet konh·ibutet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne · eset tjera te ra ortit 

1. P . kt t I I t ro.1e e 1u um uese 
Nr. I Proiekti hulumtues I Periudha kohore I lnstitucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te rapmtit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p .. ... dh .. ervoia ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shiinohen lendiit te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar nRa i fimdit deri le ai me i hershmi. 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shiinohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (pe; ·iudhen e avancimit). 

c. Tra "nime dhe sh erblime ne mesimdhenie 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie er eriudhen er te cilen shkruhet ra orti (i eriudhen e avancimit . 

PERVOJA MENAXHERIALE 



Pozita/funksioni Institucioni ose 
organizata 
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Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 

Ne kite pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfimksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, lfofshin ato edhe µjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit aµo jashte tij. 
Koordinator ne Kolegji UBT -e 20 13 - 2015 Menaxhon sigurimin c cilesise brenda 
Fakultet fakultetit, 

Ofron sherbime per te zbatuar praktikat me 
te mira dhe iniciativat per procesin 
mesimor.Nuk posedon asnje desl11ni pune 
per kete periudhe 

Staf Akadernik i Kolegji UBT -se 20 15-2020 Pergjegjese per kryerjen e detyrave 
rregullt i UBT-se mesimore dhe kerkimore si asistent 

mesimdhenes ne kurset grupore te 
Biznesit, Menaxhimit dhe Kontabilitetit. 
kurse: menaxhim projekti, menaxhim 
operacional, rnenaxhim financiar, 
kontabiliteti menaxherial dhe i kostos, 
investimet dhe analiza financiare. 
I perfshire ne kerkimin dhe hartimin e 
kurseve dhe materialeve te reja -
perditesimin rreth 60 programe mesimore. 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Kandidati 3 

Fakulteti : Ekonomik 

Lenda/et: Menaxhimi i Projekteve 

Kandidatet e paraqitur: Zenel Sejfijaj 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : Zenel Sejfijaj 

Date!indja: 05/03/1971 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 02/05/2006 

Magjistratura: 24/11/2018 

Doktorata: 25/02/2020 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus7 (nis nga e 
fundit) 

N Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 

b. Publikimet si au tor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
W Id t dh k . .. .. r t t d I . t 8 ( . f d"t) or ca e qe nu 1ane ne 1s a e ys um a ms nga e un 1 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Gazmend IMPLEMENTATION KNOWLEDGE httQ://ikm.mk/ojs/index.QhQ/kij /article/view/3106 
Morin a, OF GFS IN PUBLIC - International 
Ajete SECTOR OF Journal-
Ukshini, KOSOVO Social Sciences, 
Mustaf Vol. 26, No. 6, 
Kadriaj, 2018 
Zen el 
Sejfi_jaj 

2 Vehbi THE ROLE OF THE KNOWLEDGE http ://ikm.mk/ojs/index.QhQ/kij/article/view/3108 
Ramaj INFORMATION - International 
Zen el SYSTEM IN THE Journal-
Sejfijaj MANAGEMENT OF Social Sciences, 
Donike THE HUMAN Vol. 26, No. 6, 
Ramaj RESOURCES 2018 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mes1perme (dh k · ·· .. r d h" ) e qe nu .1ane ne 1stat e IYS 1mta 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linko i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

P"" bl dh" .. h"f erm e 1.1e ne s 1 ra: 
Ne LIN KU 
periudhen 

Prej relevante 
Veprimtaria shkencore e fillimit te 9 (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes 

se titullit 
te fundit) 

7 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
8 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
9 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 
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Numri i Au tor 
publikimeve kryesor* 

- - -
ne revistat e 

indeksuara ne 
Web of Bashkautor** - - -

Science apo 
Scopus, si: 

Nurnri i Au tor 
publikimeve kryesor* 

- - -

ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 

http: //ikm.mk/ojs/index. php/kij/article/view/3106 
DOAJ, 
Worldcat) dhe 

Bashkautor** 2 2 

qe nuk j ane ne http ://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/3 I 08 

kategorine e 
mesioerme 

Numri i Au tor - - -
publikimeve kryesor* 
ne revista te -
tjera ne rajon Bashkautor* * - -
apo Kosove 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lio.ii i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 I - I - I - I -

e. Publikime ne kon rese, konferenca, sim oziume, seminare, worksho et et·. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio "i Vendi Vellimi/nr/fa et/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
sim oziume, worksho e ef. 
1 

f L" ... t 1g1era a, mo bTt t f . r ... . f 1 1 e e, prezan 1me ne ·on erenca, puneton, umvers1tete s1 1g_1erues 1 tuar 
Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 

prezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligj eratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si Jig· erues i ftuar. 
1 
2 
3 

g. K t "b t f on n u e qera s hk encore dh f . e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lio.ii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

I I I I 

h. Pro"ektet hulumtuese 
Nr. Pro· ekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
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Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te rapmtit 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... dh"" ervoia ne mes1m eme 
Emri i rnndes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kiite pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene as is tent, niveli (BA, MA apo 
PHd), si dhe universitetetl/akultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a i fimdit deri te ai me i hershmi. 
Bazat e Makineris ne BA Universiteti i Prishtines Fakulteti i Bujqesis dhe 
Bujqesi V eterinarise 
Inzhineria Bujqesore BA Universiteti i Prishtines Fakulteti i Bujqesis dhe 

Veterinarise 
Mekanizmi ne BA Universiteti i Prishtines Fakulteti i Bujqesis dhe 
Prodhimtarin Bimore V eterinarise 
Mekanizimi ne Blegtori BA Universiteti i Prishtines Fakulteti i Bujqesis dhe 

Veterinarise 
Mekanizmi ne Pemetari- BA Universiteti i Prishtines Fakulteti i Bujqesis dhe 
Vreshtari Veterinarise 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I I 

c. T ra1mme db b ·· hr ... db"" . es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifi.kimet qe kane te biijne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
ECDL "SMART BITS"-IT-Consulting & 

Solutions 
Certifikate-Vertetim per Ministria e Punes dhe Mireqenies 
Aftesime Profesionale Sociale Qendra perAftesime 

Profesionale 
Asociacioni Kosovar i Fakulteti i Ndertimtarise dhe 
Prodhuesve te Betonit Arkitektures - UP 
Laser GEOSYTSTEMS Laser GEOSYTSTEMS 
<:;e1tifikate h·ajnimi Asociacioni Kosovar i Prodhuesve 

te Betonit & Shoqata e 
Konstruktoreve te Ndfatimtarise te 
Kosoves 

<:;ertifikate trajnimi AUK - RIT Kosovo, Center for 
Energy and Natural Resources 

<:;ertifikate trajnimi Komisioni i Pavarur per Miniera 
dhe Minerale & H & B 
Consulting 

<;::ertifikate trajnimi MSA The Safety Company 
<;::ertifikate trajnimi BEAK Consultants 
<:;ertifikate trajnimi Ministria e Tregtise dhe Industrise 

- Kosove & EU Office in Kosovo 
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Pozita/funksioni Institucioni ose 
organizata 

KOLEGJIAAB 
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Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 

Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha pozitat/fimksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
Jcandidali, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet le ndrvshme brenda inslilucionit G/]O jashle lij. 
Anetar i Keshillit Universiteti i 2021-vazhdon 
Drejtues. Shkencave te 

Aplikuara ne Ferizaj 
Anetar i Komitetit Komisioni i Pavarur 2015-vazhdon Integriteti i Pasqyrave Financiare te 
te Auditimit te per Miniera dhe KPMM-se, Pajtueshmeria me kerkesat 
Brendshem Minerale ligjore dhe rregullatoret, Efikasiteti dhe 

objektiviteti i funksioneve te auditimit te 
brendshem dhe Performanca e funksionit te 
auditimit te brendshem dhe auditoreve te 
jashtem 

Udheheqes i i ILO (International - Udheheqes i aktiviteteve te te rinjeve ne 
Sektorit Labour regjionin e Pejes ne zhvillimindhe 

Organization) aftesimin e tyre per pune profesionale: 
Mbikeqyres i ARFA- Sllup 2002-2004 Pergjegjes per konstruktimin e punimeve 
pu111meve ne projekte. Udheheqja e punimeve dhe 
ndertimore mbik:eqyrja e stafit teknik ne keto 
Koordinator i ACT( ACTION BY 1999-2001 Llogaritjen e detajuar te materialit te 
rindertimit te CHURCHES nevojshem mekarakteristika te ve9anta per 
objek:teve te banimit TOGETHER)- shtepite e shkaterruara, duke perfshire 

LWF standardet inxhinierie per rikonstruktim. 
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1. Kandidati Ilir Rexhepi, ka nje kualifikim profesional dhe pervoje ne mesimdhenie ne 
arsimin jo formal mbi 20 vjec;:ar (nga viti 2002) dhe ne menyre specifike ne arsimin fonnal 
Universitar ne Fakultetin Ekonomik dhe ate te Infermierise ne Kolegjin AAB. Rexhepi 
pervec;: qe ka pervoje rreth 22 vjec;:are ne pozita te ndryshme menaxheriale dhe ne fushen e 
Menaxhimit te pergjithshem, e ne vec;:anti te Menaxhimit te Projekteve multidimensionale dhe 
multi milioneshe nder sektoriale dhe te implementimit, auditimit dhe penniresimit te 
sistemeve te Menaxhimit te Cilesise ne shume institucione e organizata vendore e 
nderkombetare si Banka Boterore, Komisioni Evropian, GIZ, LUX dhe shume biznese e 
ministri te linjes, ai ka pervoje edhe si trajner i edukimit jo formal dhe te mesimdhenies si 
ligjerues i ftuar ne universitetet publike te Prishtines, Gjilanit dhe Prizrenit. Gjithashtu, llir 
Rexhepi qe nga viti 2007 eshte i kualifikuar si Menaxher i projekteve dhe anetar i organizates 
me prestigjioze globale PMI ne fushen e Menaxhimit te Projekteve. Kandidati ka disa aiiikuj 
te publikuar ne revista te cilet jane te indeksuara ne platfonnen Scopus, dhe ne platforma te 
tj era te indeksuara. 
Bazuar ne Konkursin e shpallur me Ref. Nr. 550/2022 nga Kolegji AAB, per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne lenden Menaxhimi i projekteve, ku ne kete 
pozite kane konkurruar tre kandidate, dhe bazuar ne Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, 
neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregullores per 
Avancim te Personelit Akademik Ref. nr. 481-112022, kandidati Dr.sc Ilir Rexhepi i 
ploteson kriteret per t'u avancuar ne thinjen akademike "Profesor Asistent". 

2. Kandidatja Dr. Sc. Leonita Braha-Vokshi ka perfunduar fakultetin ne Kolegjin UBT ne 
drejtimin Menaxhment dhe Ekonomi ne vi tin 2010, Sh1dimet master i ka vazhuar ne 
Polutecnico di Milano, Italy, kurse doktoraturen ne Universitetin e Evropes Juglindore ne 
drejtimin Shkenca Ekonomike dhe Administrim Biznesi. Kandidatja ka ofruar 
dokumentacion te pjeserishem, ne CV paraqet nje grup lendesh me natyre kursesh te pa 
specifikuara dhe pa mbeshtetje me dokumentacion. Kandidates i mungon lista e publikimeve 
me linqet e revistave ku eshte bere publikimi, i mungojne trajnimet per mesimdhenie dhe nuk 
i perbush kriteret te cilat jane te percaktuara ne nenin 7 te Rregullores per A vancime. 
Ne baze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thinjen akademike ne lenden 
Menaxhimi i projekteve dhe ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, 
Udhezimit Administrativ Nr.O 1/2018, Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te 
Personelit Akademik Ref.nr. 481-1/2022, kandidatj Dr.sc Leonita Braha - Vokshi, nuk i 
ploteson kriteret per t'u avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asistent". 

3. Kandidati Zenel Sejfijaj ka perfunduar Fakulteti i Inxhinierise Mekanike - Universiteti i 
Prishtines, ku ka marre titullin Inxhinier i Diplomuar i Makinerise. Studimet Master i ka 
perfunduar ne Fakultetin Ekonomik drejtimin Menaxhment, ne KO LEG JIN FAMA. Studimet 
e doktorates i ka vazhduar ne Universitetin Nderkombetar te Strnges, ku dhe ka marre tih1llin 
Doktor Shkence. Ne baze te dokumenteve te shqyrtuara nga anetaret e komisionit, eshte 
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konstatuar se kandidati ka eksperience 3 vjec;:are ne mesimdhenie, si staf akademik i 
angazhuar ne Fakultetin e Bujqesise dhe ate ne fushen e Inxhinierise Mekanike dhe i mungon 
eksperienca si ~nesimdhenes ne fushen e Menaxhimit te Projekteve ku konkurron per titull 
akademik. Trajnimet dhe eksperienca profesionale dhe akademike eshte e orientuar kryesisht 
ne Inxhinierin Mekanike dhe nuk jane kompatibile me fushen per te cilen ka konkuruar. Nuk 
ka punim te publikuar ne revista te indeksuar:-:1 sipas kerkeses se konkursit dhe Rregullores 
per avancim te stafit akademik te Kolegjit AAR . Kandidatit i mungon deshmia e krye1jes se 
trajnimeve per mesimdhenie dhe nuk i perbush hiteret te cilat jane te percaktuara ne nenin 7 
te Rregullores per A vancime. 
Ne haze te Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thirrjen akademike ne lenden 
Menaxhimi i Projekteve dhe ne haze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, 
Udhezimit Administrativ Nr.O 112018 Parimet e Njohjes se Platfonnave dhe Revistave 
Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per Avancim te 
Personelit Akademik Ref.nr. 481-112022, kandidati Dr.sc Zenel Sejfijaj, nuk i ploteson 
kriteret per t'u avancuar ne thinjen akademike "Profesor Asistent". 

PROPOZIMI 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te Kandidateve dhe arsyetimit te cekur me larte te secilit 
kandidat, anetaret e Komisionit recensues jane te mendimit se vetem kandidati: Ilir Rexhepi i 
ploteson kriteret per titullin akademik, Profesor Asistent ne lenden Menaxhimi i 
Projekteve. Kandidatet Leonite Vokshi - Braha dhe Zenel Sejfijaj nuk i plotesojne kriteret 
per titullin akademik Profesor Asistent ne lenden Menaxhimi i Projekteve. 

Date: 
{ 2._ I ,( 19 I 2022 

3. Prof.ass.cir Rrezarta Gashi, anetar 

//}i. {ur!v-
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~ i(~i~gji AAB 
PRISHTIN E 

KOLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. l9J ri2 dataU3. (0 20.22-

RAPQRT I KOMISIONIT RECENSUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti : Fakulteti i Komunikimit Masiv 

Lenda/et: Teori te Komunikimeve, Marredhenie me publikun, 
Edukim mediatik 

Kandidatet e paraqitur: Hasan Saliu 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Hasan Saliu 

Datelindja: 19/09/1972 

Gradat shkencore: Studimet themelore: 10/07/1994 (Gazetari) 

Magjistratura: viti 2009 (Komunikim masiv dhe gazetari) 

Doktorata: 06/12/2013 (Komunikim masiv-Gazetari) 

Titujt akademike: Profesor asistent - 2017 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof. Dr. Anton K. Berishaj (akademik) 

2. Anetar Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Berisha 

3. Anetar Prof Asoc. Dr. Shemsedin Vehapi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Prof. Asoc. 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore 
korrespodent" . 

a. Publikimet si autor i pare ose si autor korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of Science ose Scopus . 

-· -· 
Emri I 

. .. .. 
< 

autoreve . Viti i 
Vellimi/ . ' 

sipas · · . publi Titulli I artikullit Emri i revistes faqet Doi ose url i artikullit lndeksuar ne: 
renditjes kimit · 

numri 

origjinale 

Saliu, H., 
Experiences with and 

Rexhepi, Z., 
risks of internet use Journal of Elementary 145- https: /ijournals.mn.si/index.ph Scopus 

Shatri, S. & 2022 15(2) p/education/articldvicw/2024 https://www.sco 
among children in Education 164 ---•M·--------

Kamberi, 12us.comLsourcei 
M. 

Kosovo. 
ciL21100910239 

The Digital Competence 
Int. Tomczyk, L. Fedeli, Seo pus 

Saliu, H., (eds) Digital Literacy for Chapter 275- htt12s:LLlink.sQringer.comLcha 
2022 of Future Teachers in QterLl0.1007 L978-981-19- htt12s:Lfwww.sco 

Bicaj, A. 
Kosovo. 

Teachers. Lecture Notes in (Springer) 290 1738-7 15 ~us. comL sou rcei 
Educational Technology dL211oos34gs1 

Public Diplomacy or !:illp2.JL.vestnik.journ.rnsu.ruL 

Public Glocalization? Vestnik Moskovskogo eng,lbooksL2022L1Li;iublichna Web of Science 

Saliu, H. 2022 Rethinking Public universiteta. Seriya 10. 1 
157- y:a-dii;ilomati',la-ili- & Scopus 
175 QU blich nay:a-glo kal izatsi',la- hTIP.J.:J_jwww.scomJ.?_, 

Diplomacy in the post- Zhurnalistika. (2ereosm',lslen ie-ou blichnoy:- f.9.mf..g:iurc_!tl_c.il?.:!o.101 
Truth Era dii;ilomatfi-v-ei;iokhu/ 038677 

Cultural Diplomacy of 
Scopus 

Saliu H. & Kosovo after the Information & Media htti;is:LL doi .org/10.15388L1 m. 

Llunji V. 
2022 

Declaration of (lnformacijos Mokslai) 
93 62-76 

2022.93.61 
bTI.R..:?;fLWYJW~?.£QQ\!.~ 
S::_Qf.Il/J;_Q.\JJ:f.aj_gj 211QQ 

Independence 886223 



The specifics and 
Saliu, H. 2021 complexity of EU public 

diplomacy 

Public Diplomacy and 
Related Concepts from 

Saliu, H. the Perspective of 

2020 Lasswell's 
Communication Formula 

The Evolution of the 
Concept of Public 

Saliu, H. Diplomacy from the 

Perspective of 

2020 Communication 
Stakeholders 

Multiple Target 

Saliu, H. 
Audiences, Critical 
Analysis of Pristina-

2018 Belgrade Dialogue 

Druzboslovne Razprave 
{Social Science Forum) 

Jahr - European Journal of 
Bioethics 

Medijska istraiivanja 

On-line Journal Modelling 
the New Europe 

XXXVll{96 
-97) 

11(2) 

26(1) 

26 

189-

20 7 

357-
376 

69-86 

108-

123 
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hLlE0.Ll\.'!Y.~Y"~9i-~illl_'l~~,i : 
~!rn!."iY.Q""'i!L~~l2: 
rnntcnt/uploudsi202 lifJ'J/1 W.9 

0.::.2.Z.:5 <J1itl:..\YEH.v~ll.· 

b.ttP~.:f /_'N'>"{',l!J?_l:lrJ~i9 e. tb!.;:.:>.:. 
journal.com/ind ex.ph p/ JAHR/ 
article/view /538 

http://www.mediaresearch.cr 
o.net/en/volumes/arti d e/the­

_E:S.9.Ll!.ti.Q.0.:9.f:.th?.:_cgn;:.~_Rt9.f: 
p_11f?_U£:9.i.c11.9DJ~£Y.:.frnrn:_~be.: 
P..13!.!..?.Rgcti_l{_e-o.f: 
~-QID.ID_l!OJ.£..a_tjgn: 
stakeholders, 970. html? Au tor 
=&KeyWord=&Sadrzai= 

http://neweurope.centre.ubb 
cluf.ro/wp­
content/uploads/2018/05/M 
UL T!PLE-TARGET-AUDI ENCES­

~8JlL~1:A.~.6~YliJ~_Qf: 
p.RJg_t~.P...:.l?..~.l§8_~_Qf:: 

QJAhQG.lJ.!:;,Q_c.IJ 

Scopus 

httos:! /www.scopus. 
corn/ sourceid/56001 
53193 

Scopus 

https:/ /www .scopus. 
corn/sourceid/21100 
846160 

Scopus 

tlTIR.~~/f vv~y,Y{:.?.fQQ!:!?. . .: 
s:.o..mL~@.rs:g_~gL5-Z.Q.Q~ 
67337_ 

Scopus 

https:i /www.sco 
pus.com/sourcei 
d/21100451196 
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b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

Nr. Autori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

1 I 

2 I 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 

N Autori 
r. /et 

2 

4 

Saliu, 
H. 

Saliu, 
H. 

Saliu, 
H. 

Sahu, 
H. 

Titulli 

Online children 
in Kosovo, use of 
the Internet and 
expenences 

International 
Media's Repmts 
as a 
C mmterbalance 
to Public 
Image of the 
other - online 
ghettos as an 
inspiration to 
religious 
extremism 

The role of media 
on refugee issues 

Lloji 

International 
Conference, 
Communication, 
Technology and 
Human Dignity : 
Disputed Rights, 
Contested Truths 
International 
Conference, Media 
mutations 11 -
Media, Diplomacy 
and Soft Power 
International 
Conference, 7th SIS 
Italia Conference -
Technoscience from 
Below - University 
of Padova 
International 
Conference, IASFM 
17: Whither 
Refugees? 
Restrictionism, 
Crises and Precarity 
Writ Large 

Vendi 

Madrid. 

Organizator: 
IAMCR& 
Universidad de 
Complutense, 
Madrid 
Bolonja. 

Organizator: 
Universita di 
Bologna 

Padova. 

Organizator: 
Universita degli 
Studi di Padova 
Selanik. 

Organizator: 
University of 
Macedonia, 
Thessaloniki & 
IASFM 

Vi:!llimi/nr/faqet/vi ti 

2019, f. 8. 
https:/!iamcr.box.com/shilrcd!'.>tilLic 
/J(~Ji;l)IQ?I.1:J:~gp_1JY'.?.0.Q~Pii!Qygjyjfi 
z:qp,p~!X 

2019 

Certifikata ne dosje 

2018,f. 71 
l)pp//\~1 \\\Y , ~l~it_11]j;1 ,s: i1g(~~J2: 
c( >n t cnt/u pl unds/20 l 8/()6//\ bst.ract F 
r.srrnI3.s:.l\>.~Y-~IS:It~t.1i..!!:2Q.rn..::Ll<?.~?.k: 
of-Abstrnct Finalpdf pdf 

2018, f. 211 
http://iasfrn.orniiasfin 17 /wp­
qg11t9J.1.!l!mh:ii.1~!~0i\g,~(0WU.~f(Elfl.\ 
;JFl\:117-Abslract.s-Julv- l 9.pdf 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshope ne nivel vendor 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr. Autori/et Titulli Lloji 

Konference 
Kujtesa e te shkencore 

1 Saliu, H. 
tjereve per ne: nderkombetare, 
imazhi "Kujtesa 
nderkombetar kolektive ne 
i Kosoves ... letersi dhe 

media" 

Sahu, H. 
Rritja e efektit International 
te mediave Conference 

2 

gjate Transformations 

Vendi 

Elbasan, 
Organizator: 
Universiteti e 
Elbasanit, 
Universiteti i 
Firences, 
Ko!egji AAB 

Prishtine, 
Organizator: 

Vellimi/nr/faqetlviti 

2022, maj. 
hUp,'}.:!f.qnt2:9.~J~),!]9.tf PGr1.\1g<J_<,)i: 
konfo1·cnca-sh kencore-11dcrkombetn rc-
pr.gm1iz,~rnr.:ng~i.:t.mtY.9.r.:~it9t.!.:i :9.\\?l!.~_qn!t: 
kqJ9gjjt_:i.l.!!l2:YPiY9.r:'!iJ~Ut:l9.:l:i.r9.!\Y.g§_: 
dhe-ai-i-tirn.nes/ 

2020, f. 134. 



pandemise and 
Covid-19 Consequences 

in Society due 
to Covid-19 
Pandemic 

Transformimi 
International 

Saliu,H. i komunikimit 
Conference, 

3 politik 
Media history 

nderkombetar, 
and media 

rasti i Kosoves 
transfonnations 
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Kolegji AAB, lmns..://9\1mi.ng,mf\'!P: 
DGK-FHF-UT; 9'2nl~n.!!m2lL'{IQ~a_Q2.QillL:m29_i3c>c)J5...: 
Communication OF-ABSTRACTS AAB-
Institute of ~;_Q l lc.&U2.<2I!1~1~!!.9~mt[ 
Greece; 
Pedagogical 
University of 
Cracow; 
University of 
Sarajevo 
Kolegji AAB, 
Prishtine, 2017 (shtator), f. 24 
Kolegji AAB, 
DGK-UT, httg~ ://au_l2:91'.tu. m:;VwE: 
Universita per con I en t/upl oa d;:;/2 02 ()/(J 2/L i bri-i-
Stranieri di abstraktcvc-shrntor-2017 .pdf 
Perugia, School 
of PR, Shkup 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Media e rifugiati : Organizator dhe drejtues 2017 

Saliu, H immagini, stereotipi paneli ne konferencen 
Milano- tm11s:/ /c.i_q!!J1es. LU1 jmi_i t/cscam".s-

1 e pregiudizi Escapes, organizuar nga 
Parma 2.~Hl:~fr.:P!!D.9.l271#.rn91:i;_:~?.1f 2 Universiteti i Milanos dhe 

Paimas: 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

N 
r. 

1 

2 

3 

4 

Autori 
/et 

Saliu, 
H. 

Saliu, 
H. 

Saliu, 
H. 

Saliu, 
H. 

Lloji i kontributit 

Peer reviewer (recensent/vleresues) 

hHP~:l/:\:Y.:\:\:'.~\',,,,~Yg\1_<:~f~j~u~i:;_,91,~rn/\~'os/ au~h.9. 
r/record/146045 
Click peer review dhe dalin emrat e revistave. 

Peer reviewer (recensent/vleresues) 
https://\.v\nv. wchofscicncc .com/\h:>s/uutho 
!:fIQ~~o1 ·(.!L}'.1_CilH~ 
Click peer review dhe dalin emrat e revistave 

Peer reviewer (recensent/vleresues) 
I 11tps://\ vw w. wdJ1.ii's.,; i-: t 1..:e.c•.'m/1, <:'::>/;tutho 
rh ·.,;c< • rdi 3 .:J.6()4 5 
Click peer review dhe dalin emrat e revistave 

Peer reviewer (recensent/vleresues) 

Re vista 

QQg<!.nt~?'!!...c.lfll2~9..irn9..~~ 
Taylor & Francis, (WoS; Scopus: 
Q2, CiteScore: 2.0) 

.fq11n1<?LPJ.J}g/kw1qndNc:..c..a:E4.1!.!!.!:t! 
SLwf.(<J.!i... 
Taylor & Francis, (WoS IF: 1.6; Scopus: 
QI , Ci teScore : 1.3) 

,.!.m!UJ<:z./_r.d:Cr.!tJJ!i1H~dfJ?liP!Ll!JiJ_lj_fn:, 
Sage Publication, (WoS; Scopus: QI , 
CiteScore, 1.2) 

EC REA (European Communication 

Viti 

2022 

2022 

2021 

Research and Education Association), The 2020 
8thEuropean Communication Conference to 

be held in Braga, Portugal, October 2 -5, 



5 

6 

7 

Saliu, 
H. 

Sahu, 
H. 

Saliu, 
H. 

Anetar i Bordit Editorial te revistes 

Anetar i Bordit Editorial te revistes 

Kryeredaktor 

g. Projektet hulumtuese 
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2020. 
(shih certifikaten ne dosje) 

Journal of Applied Leaming & Teaching 

(e indeksuar ne Scopus) 

hlW~/!jQl.IWi!l.:':~fat. ,G!J./jQ!Lin~l.~~~J21m!j1!llb!J~9 
ut/cditoria!T'eam 

2019 e ne vazhdim, ne Journal of 
Education, Innovation and Communication 
h!lP~l/G\m:Ung,g!!'.i<~IJJJl!l.l:S?J::'!~ll!9J_lli_Q!!: 
iJ!HPYJJliQD .:JJIJd.:GQ_fJ)l}}lJDi9Et.~i9n:jc:;ii,;<m1/ 

Revista Thesis (e indeksuar ne DOAJ, 
Worldcat, MIAR, Hrcak dhe dhj etera 
platformja te tjera, pervec WoS dhe Scopus 
h_tJp:<;_:/f.thS::~i2:jQ11n1~1Ln9.1!.S::9.itm:i.,;:i.!:t>.\ >_qg\f. 

2020-
vazhd 
on 

2019-
vazhd 
on 

2017-
2022 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

Nr. 
Projekti Periudha 

Institucioni I validuar/ botuar 
hulumtues kohore 

Femijet online 
ne Kosove, 
Projekt/grant 

Kolegji 
shkencori 2019-

I 
financuar nga 2021 

AAB& htl!!s:/!journ» ls.um.si/indcx.1>hl!icducatio11/a1·ticlc/view/2024 

MA.SHI, 
MAS HT 

drejtues: Hasan 
Sahu 

AKTIVITETI MESThlOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti cilen Iigjerohet Jenda ne plan program 

Edukim mediatik - BA 2 Kolegji A.AB FKM, Kolegji A.AB 

Gazetari hulumtuese -
2 KolegjiAAB FKM BA 

Teori te komunikimit 
2 masiv-MA KolegjiAAB FKM 

Man-edhenie publike -
2 KolegjiAAB FKM MA 



Diplomaci publike - MA 2 

MmTedhenie publike 
nderkombetare/Diplomaci 4 
publike - MA 

b. Mentorimi 

KOLEGilAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kolegji AAB FAP 

Fakulteti Histori-Filologji-
Universiteti i Tiranes Departamenti i Gazetarise 

dhe Komunikimeve 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Vellazerim Qerimi MA 2022 

Rajmonda Skenderi MA 2022 

Ardita Sallahaj MA 2022 

Armend Krasniqi MA 2022 

Marigona Krasniqi MA 2021 

Lindita Lahu MA 2021 

Venera Xhoxhaj MA 2021 

Lumira Kelmendi MA 2020 

Arbresha Kelmendi MA 2020 

Besian Beha MA 2020 

Enver Cikaqi MA 2020 

Dardana Nivokazi MA 2020 

Rina Bajgora MA 2020 

Mirand T afarshiku MA 2019 

Gentiana <;avderbasha MA 2019 

Egzona Gjonovci MA 2019 

Sevdije Beqa MA 2019 

Rashit Zylfiu MA 2019 

Enisa Dibrani MA 2018 

Valmire Behrami MA 2018 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata dhe data apo periudha 

Institucioni ose organizata 
ofruese Pershkrim i shkurter 



21.07.2022 

25.01.2022 

29.10. 2020 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti 

Vleresimi nga Studentet 

Vleresimi nga Koleget 

Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 

QAPI, AAB 

QAPI, AAB 

Clicks, Singapor 

KOLEGllAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Metodologjia e arsimit te larte nga 
perspektiva e te mesuaiit te te 
rriturve 

Mesimdhenia e bazuar ne kerkime 

Transitioning Effectively to Online 
Teaching 

Vleresimi i aktivitetit 

Shume mire 

I 

I 

I 

AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

I I I 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 

Organizator-drejtues i disa Organizimi i disa konferencave 
konferencave ne nivel fakulteti dhe 2015-2020 shkencore ne nivel universiteti dhe 
universiteti fakulteti 

Prorektor per kerkim shkencor 2017-2021 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit ekip 

Drejtues i ekipit ne projektin 
shkencor te MASHT, Femijet 2019-2021 
online ne Kosove 
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Dekan i Fakultetit te Komunikimit 
2012-2017 

Masiv 

Dekan i Fakultetit te Komunikimit 
2021-vazhdon 

Masiv 

KUANTIFIKIMI 

Permbushja e kritereve nga ana e kandidateve dote kalkulohet sipas kesaj shperndarje: 

Nr. Fushat e vleresimit Piket e 
parashikuara 

sipas Rregullores 

Aktiv.iteti MesiDlOre 
. . .;,, ;< .... ,,: .. 

1 Pervoj a ne mesimdhenie 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Certifikata nga trajnime profesionale 

Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 

Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 

Tekst mesimor nderkombetar ne fushen 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne fushen 
perkatese, me ISBN, 1 shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

Tekst mesimor i perkthyer 

A:ktiviteti'.btilm:ntues, ·sbkencor dlfo 
pr.of esional · ·, 

._ 

Web of Science (clarivate) 

Scopus: Q 1 dhe Q2 

20 

2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 

3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 

5 

3 

3 (Msc) 

0-15 

5 

3 

2 

10 

7 

4 Monografia e ve9ante shkencore 30-40 

5 

6 

nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

Punimi i doktorates ne fonne monografie 5 

Punim I ftuar ne ses1one plenare 4 
nderkombetare 

·'· 

Piket e siguruara 

5 (per periudhen pas 

ti tulli t te pare) 

3 

3 

12 

I 

I 

I 

120 (8 x 15) 

I 

I 

I 

4 



5 Pj esemarrj a ne konferenca shkencore 
nderkombetare 

7 Pj eseman:i a ne konferenca shkencore 
vend ore 

8 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 
nderkombetare 

9 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 
vend ore 

IO Udheheqes I projektit shkencore 
nderkombetar 

11 Udheheqes i projektit shkencor vendor 

12 Anetar i projektit nderkombetar 

Akti:viteti · sherby.es · ''" 
.. 

" ' 
I 

•I 

,.; ··. ,. '.:. " ,, '· f .-- ~ 

1 Per komunitetin 

2 Per Kolegjin 

3 Per Fakultetin 

Gjithsej ... 

PROPOZIMI 

3 

1 

3 

1 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

KOLEGTIAAB 
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12 

3 

I 

1 

I 

2 

2 

. ·~{:~~ . 
,!> -

.. ,. 
:~t'".; .. ·'· ,•, 

,: " .,, . :'t 

1 

3 

2 

'' : : "' .173 pike · 
. .. 

(Ani!tari!t e Komisionit recensues duhet ta shkruaJni! titullin i cili propozohet; ti! paraqesin ni! mi!nyri! ti! qarti! propozimin e 
tyre veti!m per nJi! kandidat (ose per mi! teper kandidati! ni!se ashtu i!shti! ki!rkuar ni! konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Komunikimit Masiv 
dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Prof Asst Dr. Hasan Saliu te zgjidhet mesimdhenes me titullin 
akademik: Prof Asoc. Dr. per lendet: Teori te Komunikimeve, Marredhenie me publikun, 
Edukim mediatik 

ARSYETIM 

(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojni! qarti! propozimin e tyre, duke u bazuar ni! ti! dhi!nat qi! pi!rmban raporti 
dhe duke u bazuar ni! Rregulloren pi!r avancime ti! Kolegjit AAB, Udhi!zimin Administrativ et;j. Ni! rastin kur Jani! mi! shumi! 
se nje kandidat, arsyetimi duhet le jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njiirin kandidat dhe Jo (jetrin. 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidati Prof Asst. Dr. Hasan Saliu i ploteson te gjitha kushtet 
ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07/2022) sa u perket publikimeve shkencore dhe 
kritere te tjera te parapara per titujt akademike. 
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Kandidati, si autor i pare/vetem, ka 7 artikuj shkencore te botuar ne revista te indeksuara ne Scopus 
dhe 1 kapitull nga Springer (i indeksuar ne Scopus), te botuar pas marrjes se titullit te fundit 
akademik (Profesor Asistent); ka 3 certifikata per trajnime ne mesimdhenie; 4 deshmi te 
pjesemarrjes ne konferenca shkencore nderkombetare te mbajtura ne vendet e BE-se; ka disa 
pjesemarrje ne konferenca kombetare, organizator i konferencave shkencore ne nivel kombetar e 
nderkombetar; ka deshmi se eshte recensent (peer reviewer) ne 3 revista te indeksuara ne 
Scopus/WoS dhe recensent ne dy konferenca shkencore nderkombetare; anetar bordi ne nje reviste 
ne Scopus; anetar bordi ne revista te tjera dhe anetar ne komitete shkencore konferencash; ka qene 
organizator dhe drejtues i nje paneli ne nje konference shkencore nderkombetare; ka qene drejtues 
i projektit shkencor te financuar nga MAShT; ka vleresim pozitiv ne mesimdhenie; ka mentoruar 
disa kandidate masteri ; eshte ligjerues i ftuar ne Universitetin e Tiranes qe me shume se 10 vjet 
etj .; ka sherbuar ne detyra menaxhuese (dekan, prorektor per kerkim shkencor) ne Kolegjin AAB 
etj. 

Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, kompetencen akademike e kerkimore-shkencore, 
aftesite e larta pedagogjike e arsimore, aktivitetet menaxhuese e sherbyese, Komisioni recensues i 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Prof. Asst. Dr. Hasan Saliu te avancohet ne 
titullin akademik Profesor i Asociuar per grup lendesh: Teori te Komunikimeve, Marredhenie 
publike dhe Edukim mediatik. 

Komisioni recensues: 



, _, 

Nr'. KC2bEGJI AAB -Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

KOLEGJI AAS 
AAB P;s~~LEGE 

.. RAP ORT I KOMISIONIT VLERESUES R~CENSU~ 1 Q22.{.2 ?.. data:_{lt , f I{) 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 20~ 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidatja e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

PROPOZIMI 

lnfermieri e Pergjitheshme 

Menaxhim dhe Udheheqje ne lnfermieri 

Ramadan Beqiri 

Ramadan Beqiri 

08/12/1968 

Studimet themelore, Fakuleti i Shkencave Matematikore-Natyrore 

Master i shekncave, Universieti Internacional i Prishtines , 2010 

Doktorata, Universiteti Europian i Tiranes, 2017 

Asisstent - 2010 

Ligjerues - viti 2017 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Ass. Luan Jaha 

Prof. Ass. Daut Gorani 

Prof. Ass. ldriz Sopjani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 

Profesor asistent 

Komisioni recensues ne perberje Prof. Ass.Luan Jaha (kryetar), Prof. ass. Daut Gorani 
(anetar) dhe Prof.ass. Idriz Sopjani (anetar), pasi ka analizuar me kujdes dokumentacionin e 
prezantuar, ka marr vendim qe t ' i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit AAB TE 
REFUZOJ zgjedhjen ne thirrje PROFESOR ASISTENT NE LENDEN"Menaxhim dhe 
Udheheqje ne lnfermieri" te kandidatit Ramadan Beqiri, 
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Kandidati Ramadan Breqiri ka prezantuar para Komisionit recensues deshmi te mjaftueshme 
se ka publikime ne revista te indeksuara, botime te teksteve universitare, publikime ne 
kongrese, simpoziume dhe seminare si dhe mobilitet te nevojshem per t'u zgjedhur ne titullin 
Profesor Asistent. Kandidati ka deshmuar, gjithashtu pervoje ne mesimdhenie dhe mentorim 
te kandidateve si ne nivelet bayellor, ashtu edhe ne nivelet master. Por, kandidati nuk ka 
prezentuar deshmi per kualifikime te mjaftueshm per te ligjeruar ne lenden e menaxhimnit ne 
fushen e shendetesise dhe as pervojen e duhur me menaxhim ne keto institucione, 

Ne vendimin e tij , Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se Arsimit Shkences dhe Teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

2. Prof.ass. Daut Gorani, anetar 

c:i~~ 
3. Prof. s. 
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Prishtine 

!\Ir. ~Q;}J/2?, data: 11 J\2 20..2~ 
KOLEGJIAAB 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidatja e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

lnfermieri e Pergjitheshme 

Menaxhim dhe Udheheqje ne lnfermieri 

Mybera Mustafa 

Mybera Shala Mustafa 

17/02/1967 

Studimet themelore, Fakulteti i Mjekesise: viti 05/10/1999 

Magjistratura, Menaxhmenti ne Shendetesi: viti 19/06/2009 

Doktorata, Shendeti Publik-Menaxhment ne Mjekesi : viti 29/01/2016 

Asisstent- 2010 

Ligjerues -viti 2017 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Ass. Luan Jaha 

Prof. Ass. Daut Gorani 

Prof. Ass. ldriz Sopjani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 

Profesor asistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis nga e 
fund it) 

N Autori/et Titulli i Revista, Linku i publikimit 
r punimi nr/vellimi apo DOI 
1 Terziqi H.,1,2,3 Sopjani 1.,3 Gjikolli Algorithms for Annals of Burns Annals of Burns and 

B.,3,4 Muqaj G.,2 Mustafa M.3* management and Fire Fire Disasters - vol. 
of post-bum Disasters XXXIV - n. 2 - June 

* Corresponding author: Mybera contracture in 2021 
Mustafa, AAB College, Pristina, upper Journal of the 
Kosovo. Tel. : +373 44191090; email: extremity in Euro- http://www.medbc.c 
mybera. m ustafa.@u niversitetiaab. co children. Mediterranean om/annals/ 
m Manuscript: submitted 05/11/2020, Council for 
accepted 23/11/2020 Burns and Fire 

Disasters-MSC 

2 

3 
4 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fund it) 

Nr Autori/et Titulli i Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
punimi 

1 Mustafa Reforms Mater Sociomed. 2014 https://www. ncbi . nlm. nih. gov/pubm ed/24944539 
M1, and Apr;26(2) : 125-8. doi: 
Berisha Challenges 10.5455/msm.2014.26.125-
M of Post- 128. Epub 2014 Apr 11 
Lenjani conflict 
B Kosovo 

Health 
System 

2 
3 
4 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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c. Betime te tjera ne revista vendere e nderkembetare qe nuk jane ne dy ketegerite e 
mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr Auteri/et Titulli i punimi 

1 Mybera Kosovo 
Mustafa1 , healthcare 
Bajram Hysa system still 

without 
consolidated 
fundinq! 

2 Mybera Why there is no 
Mustafa1 health insurance 
Filloreta in the Republic of 
Kunoviku Kosovo? 

3 
4 

Permbledhje ne shifra: 

Numri i publikimeve ne revistat e 
indeksuara ne Web of Science apo 
Scopus, si: 

Numri i publikimeve ne revistat sipas UA 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nuk 
jane ne kategorine e mesiperme 

Revista, 
nr/vellimi 
Alban Med J 
2016;1:45-51. 

Academic 
Journal of 
Interdisciplinary 
Studies 

Autor 
kr esor* 

1 

Bashkautor** 

1 
Au tor 
kr esor* 

Bashkautor** 

Auter 
Numri i publikimeve ne revista te tjera ne kr esor* 2 

Linku i publikimit ape DOI 

http://www.ishp.gov.al/ko 
sovo-healthcare-system-
still-without-consolidated-
funding/ 

https: //www. resea rchg at 
e.net/publication/282467 
556_Why_ There_is_No_ 
Health_lnsurance_in_the 
_Republic_of_Kesovo 

rajon apo Kosove 1-~----1-----+-------+--------1 

Bashkautor** 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 



Projektet hulumtuese 

Nr. Projekti hulumtues Periudha 
kohore 
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lnstitucioni Ven di Viti 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk 
iane evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 Trajnim tre mujor; Mars -Qershor Ministria e Prishtine. 2006 

Forcimi i kapaciteteve te 2006 Shendetesise lnstituti i Mjekesise 
Ministrise se ne familiare 
Shendetesise bashkepunim 

me DIFD, 
2 Trajnim post diplomik ne Qershor 2003 Sistemi i Hungari. 2003 

Hungari per aftesi shendetesise Sistemin publik 
menaxheriale mjekesore Publike ne Shendetesor ne 

Hungari. Budaperst&Pecuj 
3 Trajnimi tre mujor per te 2006 OSBE Prizren 2006 

drejtat e nieriut 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 
Emri i lendes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo 
PHd}, si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke fil/uar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 
Mjekesia Familiare Asistent Universieti i Prishtines Fakulteti i Mjekesise 

(2010/2011, 
2011/2012, 2012/2013) 

Kujdesi Shendetesore Ligjerues, BA Universiteti i Prizrenit Fakulteti i Edukimit, 
(2011/2012, 
2012/20163 
2013/2014) 

Siguria e barnave gjate Ligjerues, BA Universiteti i Gjakoves Fakulteti i Mjekesise, 
shtatezanise 2018/2019 
Etika dhe Ligjeruese, MA Universiteti i Gjakoves Fakulteti i Mjekesise, 
Deontologjia 1 2018/2019 
MenaQiimi ne lnfermieri LiQieruese, BA Universiteti i Gjakoves c 2018/2019 
Shkencat e Jetes I Ligjeruese, BA Kolegji AAB Fakulteti i lnfermierise 
(Anatomi, Fiziologji, (2016/2017, 
Patologji) 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020) 
lnfermieria per Ligjerues, BA Kolegji AAB Fakulteti i lnfermierise 

shendetin e (2016/2017, 
gruas, gjinekologji dhe 2017/2018, 2018/2019, 
obstetrike 2019/2020) 

Semundjet Ligjerues, BA Kolegji AAB Fakulteti i lnfermierise 
Kardiovaskulare (2016/2017) 

Pediatri Ligjerues, BA Kolegji AAB Fakulteti i lnfermierise 
(2017/2018) 

Komunikim dhe Ligjeruese, BA Kolegji AAB Fakulteti i lnfermierise 
mardhenie (2016/2017) 



Nderpersonale 
Bazat e Menagjmentit 

Menagjimi i 
institucioneve 
shendetesore 

Etika dhe Deontologjia 

Sociologji lnfermierore 

Shendet Publik dhe 
Nutricion 

Psikologji lnfermierore 

Menagjimi i 
lnstitucioneve 
Shendetesore 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit 

Nysret Bytyqi 
Arberije Kolgeci 
Flamur Marku 

Arta Suhodolli 

Amir Alia 

Diellza Veseli 

Serduha lseni 

Miloreta Tolaj 

Artan Haxhija 

lsuf Jusufi 

KOLEGJIAAB 
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Ligjeruese, MA Kolegji Qeap-Heimerer Programi Msci 
Menagjment ne 
Mjekesi 
2016/2017 

Ligjeruese, MA Kolegji Qeap-Heimerer Programi Msci 
Menagjment ne 
Mjekesi 
2016/2017 

Ligjeruese, MA Kolegji AAB Programi Msci 
Menagjment ne 
Mjekesi 
2019/2020, 2020/2021, 
2021/2022. 

Ligjeruese, BA Universiteti i Gjakoves Universiteti i Gjakoves 
lnfermieri e 
Pergjitheshme 
2020 

Ligjeruese, BA Universiteti i Gjakoves Universiteti i Gjakoves 
I nferm ieri e 
Pergjitheshme 
2021 

Ligjeruese, BA Universiteti i Gjakoves 2020Universiteti i 
Gjakoves 
lnfermieri e 
Pergjitheshme 

Ligjeruese, MA KolegjiAAB Programi Msci 
Menagjment ne 
Mjekesi 
2019/2020, 2020/2021, 
2021/2022. 

Niveli i studimit Data e perfundimit 

MA ne menaxhim sektorial 2018 
MA ne menaxhim sektorial 2018 
Master Shkencor ne 2022 
Menaxhment Shendetesor 
Master Shkencor ne 2022 
Menaxhment Shendetesor 
Master Shkencor ne 2022 
Menaxhment Shendetesor 
Master Shkencor ne 2022 
Menaxhment Shendetesor 
Master Shkencor ne 2022 
Menaxhment Shendetesor 
Master Shkencor ne 2022 
Menaxhment Shendetesor 
Master Shkencor ne 2022 
Menaxhment Shendetesor 
Master Shkencor ne 2022 



Merita Agaj 
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Menaxhment Shendetesor 
Master Shkencor ne 2022 
Menaxhment Shendetesor 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni I lnstitucioni ose I Kohezgjatja I Pershkrim i shkurter i 
organizata detyrave 

Koordinator per Kuvendi Komunal 2001-2002 Koordinimi i 
shendetesine primare Prizren aktiviteteve te 

Kujdesit Primar ne 
komunen e Prizrenit 

Drejtoreshe Komunale Kuvendi Komunal 2002-2006 Menaxhim i puneve 
per Shendetesi Prizren dhe obligimeve ne 

organizimin e ofrimit 
te sherbimeve 
shendetesore per 
komunen e orizrenit 
(qytetin dhe 75 
fshatrave) 

Kryeshef ekzekutiv i Kuvendi Komunal 2006-2007 Kordinimi dhe kryerja 
KuvendltkomunalPz. Prizren e puneve ekzekutive 

ne KK.Pz. 
Zevendes Ministre ne Qeveria e Kosoves 2008-2010 Politikeberja ne 
Ministrine e shendetesi dhe 
Shendetesise zevendesimi i 

ministrit ne baze 
nevoie. 

Keshilletare per Qeveria e Kosoves 2016-2017 Keshillimi dhe 
Shendetesi e vezhgimi i sektorit 
Krveministrit te kosoves shendetesor 
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Komisioni recensues ne perberje Prof. Ass.Luan Jaha (kryetar), Prof. ass. Daut Gorani 
(anetar) dhe Prof.ass. ldriz Sopjani (anetar), pasi ka analizuar me kujdes dokumentacionin e 
prezantuar, ka marr vendim qe t'i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit AAB zgjedhjen e 
kandidatit Mybera Mustafa, i lindur me 17 .02.1968 ne Pishtine, Republika e Kosoves, ne 
thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN: "Menaxhim dhe Udheheqje ne 
Infermieri" 

ARSYETIMI 

Kandidati Mybera Mustafa ka prezantuar para Komisionit recensues deshrni te mjaftueshrne 
se ka kualifikimet e nevojshrne, publikime ne revista te indeksuara, botime te teksteve 
universitare, publikime ne kongrese, simpoziume dhe seminare si dhe mobilitet te nevojshem 
per t'u zgjedhur ne titullin Profesor Asistent. Kandidati Izet Sadik Sadiku ka deshrnuar, 
gjithashtu pervoje ne mesimdhenie dhe mentorim te kandidateve si ne nivelet ba<;ellor, ashtu 
edhe ne nivelet master. 

Ne vendimin e tij, Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se Arsimit Shkences dhe Teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

2. Prof.ass. Daut Gorani, anetar 

q( 
i, anetar 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti : 

Lenda/et: 

Kandidatja e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri : 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

PROPOZIMI 

lnfermieri e Pergjitheshme 

Semundjet infektive (Bakteriologjia, virologjia dhe parazitologjia) 

Valbona Gashi 

Valbona Gashi 

07/02/1979 

Studimet themelore, Fakuleti i Mjekesise, 2005 

Doktorata, Universiteti Shen Kiril dhe Metrodik Shkup, 2020 

Asisstent ne lmunologji, Fakulteti i Mjekesise, 

Uiniersiteti i Prishtines - 2008-2012 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Ass. Luan Jaha 

Prof. Ass. Daut Gorani 

Prof. Ass. ldriz Sopjani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : 

Profesor asistent 

Komisioni recensues ne perberje Prof. Ass.Luan Jaha (kryetar), Prof. ass. Daut Gorani 
(anetar) dhe Prof.ass . Idriz Sopjani (anetar), pasi ka analizuar me kujdes dokumentacionin e 
prezantuar, ka marr vendim qe t ' i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit AAB TE 
REFUZOJ zgjedhjen ne thirrje PROFESOR ASISTENT NE LENDEN" Semundjet 
infektive (Bakteriologjia, virologjia dhe parazitologjia)" te kandidates Valbona Gashi 
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Kandidatja Valbona Gashi ka prezantuar para Komisionit recensues deshmi te mjaftueshme se 
ka publikime ne revista te indeksuara, botime te teksteve universitare, publikime ne kongrese, 
simpoziume dhe seminare si dhe mobilitet te nevojshem per t'u zgjedhur ne titullin Profesor 
Asistent. Kandidati ka deshmuar, gjithashtu pervoje ne mesimdhenie dhe mentorim te 
kandidateve si ne nivelet bac;ellor, ashtu edhe ne nivelet master. Por, kandidatja nuk ka 
prezentuar deshmi per kualifikime te per te ligjeruar ne lenden e parandalimi tte infeksioneve 
dhe semundjeve infektive dhe as deshmine per specializim ne kete lemi. 

Ne vendimin e tij, Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se Arsimit Shkences dhe Teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me . 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

F AKUL TETI I INFERMIERISE 

Semundjet infektive (Bakteriologjia, virologjia dhe parazitologjia) 

Dr.sci.Izet Sadiku 

Izet Sadiku 

10/08/1968,Prishtine 

Studimet themelore: 2000, Fakulteti i Mjekesise, Universiteti i 

Prishtines 

Magjistratura: 2009, Universiteti i Prishtines 

Doktorata: 2013, Universiteti i Tiranes 

Asistent - viti 2009-2019, Fakulteti i Mjekesise, Katedra e 

Katedra e semundjve infektive, Universiteti i Prishtines 

Ligjerues -viti 2010-2012, Fakulteti i Psikologjise, Kolegji 

FAMA 

Ligjerues-viti 2015-2017, Fakulteti i infermierise, Kolegji 

QEAP-HEIMERER 

Ligjerues-viti 2015-2016, Fakulteti i infermierise, Kolegji 

Rezonanca 

Ligjerues -viti 2016-2020, Fakulteti i lnfermierise, Kolegji 

universitar AAB 
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Komisioni vleresues recensues: 

Prof.ass. Luan Jaha 

Prof.ss. Daut Gorani 

Prof.ass. Idriz Sopjani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

Nr 

1. 

2. 

Nr 

1. 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fondit) 

Aotori/et Titolli i ponimi Revista, nr/vellimi Linko i poblikimit apo 
DOI 

Izet htt:Qs:f/doi.org{10.3855Lji 
Sadiku !, Sadie THE JOURNAL dc.14886 
Namani*, Vera OF INFECTION 
Ndrejaj 

IN DEVELOPING Berisha !, Albina Tularemia in children 
Ponosheci during the last outbreak 

COUNTRIES 

Bicaku !, Saranda in Kosovo VOL16N008: 
Hyseni! AUGUST2022 

Merita Emini- Laboratory and Clinical 1. Vol. 10 h!!£s: LL doi.orgLl0.3889 L 
Sadikul,2, Izet Predictors for No.B oamjms.2022.8938 
Sadiku3,8*, Gestational Diabetes (2022}: B -
Shefqet Lulaj4,7, Mellitus among Kosovo Clinical 
Venera Kocinaj5, Pregnant Women Sciences 
Mentor Sopjani 

b. Publikimet si koautor ne Web of Science apo Scopus (nis nga e fundit) 

Ao tori/et Titolli i ponimi Revista, Linko i poblikimit apo DOI 
nr/vellimi 

c. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Nr Autori/et Titulli i punimi Revista, 
nr/vellimi 

Linku i publikimit apo DOI 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati . 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



1 

1 

2 

3 

4 

Mr.Sc. Jzet 
Sadiku, Dr.Sc. Characteristics of 
Muharrem Tularemia in Kosovo 
Bajrami, Dr. 

2010 
Albina 
Ponosheci, 
MD 
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lLIRIA 
International 
Review www.ili riapublications.org 

Vo l l, 
No2 (20 ll} 

d. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mes1perme (db k . .. .. 1 · t t d h. t ) e qe nu 1ane ne 1s a e 1ys 1m a 

Izet Sadiku, Characteristics of Tularemia in Albanian medical httQ://albanianm 
Muharrem Kosovo during the period Journal edicaljournal.com/ 
Bajrami, 2006-2011 Vol.3, 2013 
Arjan Harxhi, 
Albina 
Ponosheci, 
Ajete Aliu 

Izet Sadiku, Karakteristikat MED I C U S ISSN 
Arjan Harxhi, epidemiologjike, klinike, 1409-6366 UDC 61 
Muharrem diagnostike dhe trajtimi Vol · XVI (2) · eprints.ugd.edu.mk > 

Bajrami, tularemise familjare ne Kosovo Dhjetor 2011 
Albina 2010-2011 
Ponosheci, MEDICUS 
Merita Emini, 

lzet Sadiku, An overview of familiar Europ ean Journal https://www.ej 
A rj an Harxhi, tularemia in Kosovo qf Jnternal imne.com/artic le/S095 
Muharrem lv!edicine, 3-6205(1 1)60343-
Bajrami, Vol. 22 9/fulltext 
Albina 2011 
Ponosheci, 
Merita Emini 
I Sadiku, M Characteristics of tularemia in International Journal 
Bajrami, H children in Kosovo in 2010 of Infectious Diseases Characteristics of 
Ramadani, A Vol.JO tularemia in children 
Ponosheci Q012 in Kosovo in 20 I 0 -

IJID 
www.ijidonline.com > 

article > fulltext 



5 

Koautor 

I Namani S, 
Sadiku I et al. 

Clinical characteristics of 
tularemia in children in 
Kosovo during 2006-2011 

Clinical characteristics and 
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European Journal of https:i/www.ejinme.co 
Internal Medicine m/artic Je/S0953 -
Vol.24, 6205(13)00750-4i 
2013 

Praxis medica 
ethiological of viral meningitis Vol 47, No.I, 2005 
in Kosova during 2000 

Permbledhje ne shifra: 

Ne LIN KU 
periudhen 

Prej relevante3 

Veprimtaria shkencore e fillimit te (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes 

se titullit 
te fundit) 

Numri i publikimeve 2 htt12s://doi.org/ l 0.3855/ jidc.14886 
ne revistat e Autor 

2 h!!J2s: LL doi.org.L 10 .3889 L oamjms.2022.8938 
indeksuara ne Web kryesor* 

of Science apo 
Bashkautor** Scopus, si: 

Numri i publikimeve Autor 
I 

www.iliriapublications.org 
ne revistat sipas UA kryesor* 
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 
nukjane ne Bashkautor** 
kategorine e 
mesiperme 

http://albanianmedicaljournal.com/ 

eprints.ugd.edu.mk > 

Numri i publikimeve MEDICUS 
Autor 

ne revista te tjera ne 
kryesor* 5 https: / /www.ejinme.com/article/S0953-

rajon apo Kosove 6205(1 l )60343-9/fulltext 
5 

Characteristics of tularemia in children in 
Kosovo in 2010 - IJID 

www.ijidonline.com > article > fulltext 
https :/ /www. ej inme. comJartic le/S095 3-

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit . 
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16205( 13 )00750-41 

e. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Autori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fund it sipas 
dates se publikimit. 
I llir Tola dhe co-autore 

Semundjet infektive 2018 
Universtieti i 
Prishtines 

2 Udherrefyesi per sherbime Ministria e Dr.Izet Sadiku-
te HIV Testimit 

2018 
Shendetesise 

3 Udherrefyesi per 

Dr lzet Sadiku 
trajtimin dhe 

2020 
Ministria e 

mbikeqyerjen e rastit me Shendetesise 

HIV/AIDS 

4 Udherrefyesi per Dr.Izet Sadiku Ministria e Menaxhimin e TB Ex- 2020 
Recezent Pulmonar 

Shendetesise 

f. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 

Nr Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellim i/n r/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 
1. Sadiku I, Voulenteray Symposium of Prishtine 2005 

Krasniqi V, Jerliu counselling and Public Health 
N, Emini M. testing for "Days of 

HIV/AIDS in Preventive 
Infective Clinic in Medicine of 
Prishtina Kosova"; 

2. Sadiku I et al. Works of 3rd National Tirana,Albania. December, 2007 
Voulentary Conference for 
counselling ant HIV/AIDS 



testing Center in 
Kosova, 

3. Sadiku I. Bajrami HIV/AIDS-i 
M,Harxhi A. keshillimi dhe 

testimi vullnetar per 
HIV/AIDS 2003-
2008 ne Kosove 

4. Sadiku I. Epidemiologic 
characteristics of 
HIV/AIDS in 
Kosova. 

5. Sadiku I.Gashi F. Karakteristikat e 
epidemiologjike te 
HIV/AIDS ne 
Qendren per 
Keshillim dhe 
Testim Vullnetare 
per HIV/AIDS ne 
Kosove 2003-2009, 
, 

6. Emini Sadiku M, The risk factors for 
Lulaj Sh, gestational Diabetes 
Bajraktari G, Mellitus among 
Brovina A, Kosova pregnant 
Ponosheci Sh, women. 
Daci B, Sefedini 
E, Sadiku I. 

7. Emini Sadiku M, HbAIC and lipid 
Kastrati B, metabolism 
Bajraktari G, disorders at women 

with getstaional 
diabetes in Kosova 

8. Sadiku I, Bajrami Familiar Tularemia 
M, A.Harxhi, . in Kosovo, 
A.Vishaj, 
Ponosheci A. 

9. Bajrami M, Brain Abscess 
Sadiku I, 
Ponosheci A. 

I 0. Sadiku I., Harxhi "ON OVERVIEW 
A., Bajrami M., OF FAMILIAR 
Ponosheci A., TULAREMIA IN 
EminiM. KOSOVO" 

11. Sadiku I., Harxhi Tularemia ne 
A., Bajrami M., Kosove ne vitin 
Ponosheci A., 2010. 
EminiM. 
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Simpoziumi i Pare Prishtine,Koso Qershor-2008 
Kombetar i ve, 
Infektologeve te 
Kosoves, 

Balcan task force Ti vat Novmber,2008 
meeting for Montenegro 
HIV/AIDS of 
Partnerships in 
Health, 
Konferenca Durres, April-2009, 
nderkombetare e Shqiperi, 
Partnerships in 
Health. 

8th Congress of the May 27- Abstract book 
Europian 30,2009 Volume 20 
Federation of Istanbul, supplement 1 May 
Internal Medicine Turkey. 2009. 

8th Congres of the 27-30 Abstract book 
European May,2009 Volume 20 
Federation of the Istanbul, supplement I May 
Internal Turkey. 2009. 
Medicine,Istanbul, 
Turkey 
Internacional Tirana,Albania 26,Maj,2011 
Congres for 
Infection disease, 

Internacional ,Tirana,Albania 26,Maj,2011 
Congres for 
Infection Disesae, 

I OTh Congres of Athena, Greqi 3-5 October, 
the European 
Federation of the 
Internal Medicine 
Kongresi Gostivar .Mace 28-29october 2011 
Professional i donia 
shoqates se 
Mjekeve Shqiptare 
te Maqedonise, 



12. Sadiku I., Karakteristikat e 
Bajrami M., klienteve te 
Ponosheci A, Qendres per 
Gashi F. Keshillim dhe 

Testim Vullnetar 
per HIV/AIDS ne 
Kosove ne 
periudhen 2009-
2011. 

13. Sadiku I., "Keshillimi dhe 
Bajrami M., Testimi Vullnetar 
Ponosheci A, per HIV I AIDS ne 
Gashi F. Kosove", 

14. Sadiku I. , "Tularemia te 
Bajrami M., femijet ne Kosove 
Ramadani H., ne vitin 201 O" 
Ponosheci A, 

15 . Sadiku I., ,"Karakteristikat e 
Bajrami M ., tularemise ne 
Harxhi A., Kosove gjate 
Ponosheci A. , viteve 2006-2011 
AliuA. 

16. Sadiku I, Outbreak of 
Bajrami M, Tularemia in 
Harxhi A, children m 
Ramadani Kosovo during 
H,Ponosheci A, 2006-2011 , 

17. Ponosheci A, ,"Lyme 
Bajrami M, Boreliosis,case 
Sadiku I. , report" 

18. Sadiku I. "Karakteristikat e 
Bajrami M, Tularemise ne 
Harxhi A., Kosove ne 
Ramadani Periudhen 2006-
H.,Ponosheci 2011 " 
A. , 

19. Sadiku I. , . "Karakteristikat 
Bajrami klinike te 
M.,Ponosheci tularemise ne 
A., Kosove 2006-

2011 " 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Konferncae pare e Tirana,Albania 4 Decembert,2011. 
semundjeve 
seksualisht te 
transmetueshme, 

Kongresi I IV I Opatija,Croatia 9-11 Maj,2012 
lnfeksioneve 
seksualisht te 
transmetueshme te 
Kroacise, 
1st International 13-16 qershor 
Congres of Bangkok, Taj I 2012, 
infectious anda 
diseases 
7th International Breckenridge, 17-20 
Congres on Colorado,SH september,2012 
Tularemia BA, 

The 3rd Dubrovnik, 8-11 
Southeastern Croatia Novmber,2012 
Conference on 
Chemotherapy 
and Infection, 

' 
The 3rd Dubrovnik, 8-11 

Southeastern Croatia Novmber,2012 
Conference on 
Chemotherapy 
and Infection, 
Kongresi I 5t Tirane, 15-18 Maj, 2013 
Euroaziatik I Shqiperi 
semundjeve 
infective" 

" International Urgup l 9-20 june 2013 

Symposium on Nevsehir, 
Francisella Turkey 
Tularensis and 
Tularemia" 
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20. Sadiku Tularemia in 8th Opatija, 
I.,Bajrami M., children in International Croatia 
Ramadani H., Kosovo from Conference on 
Mehmeti M., November 2014- Tularemia 
Ponosheci A., March 2015 
Berisha V. 

21. Ponosheci A, Manifestimet Kongresi I dyte I Prishtine 
Sadiku I., okulare te Neuroshkenca 

Berisha V., semundjes se shqiptare. 

Dreshaj Sh. Lymit 

22. Dreshaj 
Sadiku 

Sh., Demyelinating 
I., diseases and 

Kongresi I dyte I Prishtine 
Neuroshkenca 

23. 

24. 

25. 

Berisha V., 
Ponosheci A. 

infectious 
agents, defining 
the relationship, 
enhancing the 
research and 
mitigating the 
effects 

shqiptare. 

Sadiku 
Namani 
Berisha 
Ponosheci 
Hyseni S. 

I., Tularemia m ESPD19-0581 Lublana, 
Slovenia S., children during Science and 

V. last outbreak m Educational 
A., Kosovo, Track Oral 

24. S.Namani, 
I.Sadiku, V. 
Ndrejaj, A. 
Ponosheci, 

CNS infections 
Invasive 
meningococcal 
disease in limited 
resourse country 

Sadiku I., Diagnostifikimi 
Dreshaj Sh., dhe trajtimi i 
Berisha V., Encefalomieliti 
Ponosheci A., akut disseminant 
Ahmetxhekaj (ADEM) 
I. Studim I rasteve 

serike 

Presentation 
session 01-
Global paediatric 
health, 

ESPD 19-0142 E Lublana, 
Poster Viewing, Slovenia 
Maj 7-10, Poster 
House 

Konferenca dhe Prishtine, 
Panairi I Pare I 
Shekncave 
Mjekesore, 
Oda e Mjekeve 
te Kosoves 

September 28 -
October 1, 
2015 

16-17 mars 2018 

16-17 mars 2018 

7-10 Maj, 2019 

7-10 Maj, 2019 

Nentor, 20 I 9 



26 . 

28 . 

Nr. 

27. Meri ta "Post COVID 19 

Emini*l, 
subacute 
thyroiditis-de-

Izet Quervain, 

Sadiku2, 
Europian 
Conference of 

Mimoza endocrinologi 

Ramadani 

PirajlJune, 

2022, 

Milano. 

Dr.sci.Izet Menaxhimin e 

Sadiku1, 
rasteve ne 
COVID19 gjate 
periudhes janar-
mars 2021 ne 
Kliniken 
Inf ektive", 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Europian Milano June,2022 
Conference of 
endocrinologi, 
June,2022, 
Milano. 

Kongresi I trete Prishtine Qershor,2022 
I Mjeksise, 
Pandemia 
COVID19, 
Sfidat dhe 
Pervojat. 

g. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 

Autori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 Projekt i Instituti i Dhjetor 2017 
perbashket Shendetit 
mes Klinikes Publik 
lnfektive, 
IKSHP dhe 
Institutit te 
shendetesis 
Publike dhe 
Mikrobilogji 
ne Lublan 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

h. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. I Autori/et I Lio.ii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

I I I I 

i. Projektet hulumtuese 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 "Antibody persistance and 2014-2017 Instituti i Shendetit Prishtine 2014-
genetic diversity of the Publik dhe Lublan 2017 
F.Fularensis in Kosove" Mikrobiologji -

Lublane, 
Sloveni 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 
Semunjdte Infektive Asistent Universieti i Prishtines Fakulteti i Mjekesise 

(2010/2020) 
Neuropsikologjija Ligjerues, BA Kolegji FAMA Fakulteti i Psikologjise 

(2014/2016) 
Semunjdet Infektive Ligjerues, BA Kolegji i Fakulteti i lnfemerise 

SHM"Rezonanca" (2014/2016) 
Parandalimi i Ligjerues, MA Kolegji i Fakuletit i Infemerise 
Infeksioneve SHM"Rezonanca" 2014/2016) 
Intrahospitalore 
Semundjet Infektive Ligjerues, BA Kolegji "Heimerer" Fakulteti i lnfermierise 

(2015/2017) 
Higjena spitalore dhe Ligjeerues, BA Kolegji "Heimerer" Fakulteti i lnfermierise 
Parandalimi i (2015/2017) 
infeksioneve 
Etika dhe Legjislacioni ne Ligjerues, BA KolegjiAAB Fakulteti i lnfermierise 
Infemeri (2016/2020) 
lnfermieria ne kontekst Ligjerues, MA Kolegji AAB Fakulteti i Infermerise 
(psikologjia dhe (2016/2017) 

sociologjia) 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Principet e kontrollit te Ligjerues, MA Kolegji AAB Fakulteti i lnfermerise 

infeksioneve dhe (2017 /2020) 

semundjeve infektive 
(Bakteriologj ia, 
Virologjia dhe 
Parazitologjia) 
Siguria ne pune/sepsa dhe Ligjerues, MA Kolegji AAB Fakulteti i Radiologjise 
antisepsa (2019/2020) 
Semundjet lnfektive Ligjerues, MA Kolegji AAB Fakulteti i Stomatologjise 

(2019/2020) 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Lulzim Leci MA ne menaxhim sektorial 2017 
Fitore Hoxha MA ne menaxhim sektorial 2017 
Neki Murtezaj MA ne menaxhim sektorial 2018 
Ilirianja MA ne menaxhim sektorial 2018 
Bukurije Germizaj MA ne menaxhim sektorial 2019 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certijikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
organizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat!funksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 
Sekertar Shoqates se lnfektologeve 2010-2020 Koordinimi i aktiviteteve 

te kosoves te Shoqates 
Anetare i Bordit Qendra e Studenteve te 2003 - 2004 Udheheqja e Qendres 

Prishtines 
Shef i ekipit per Kontroll QKUK 2012-2019 Mbekqyrja dhe 
te Infeksioneve parandalimi i 



Kryetar i Komisionit per Komunae Prishtines 
Shendetesi dhe iyeshtje 
sociale 

Keshilltar i Pare i Qeveria e Kosoves 
Zevendeskryeministrit te Kabineti i Kryeministrit 
Kosoves 
Keshilltar i Pare i Qeveriae Kosoves 
Ministrit te Pushteti Lokal 
Zevendesminister i Ministria e Shendetesise 
Shendetesise 
Zevendesminister i Ministria e Shendetesise 
Shendetesise 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

infekisoneve 
intrahospitalore ne 
klinikate QKUK-t 

2005-2007 Mikqyrjae Departamenit 
per shendetsi dhe 
mireqenje sociale ne 
Prishtine 

2005-2007 Koordinimi i kabinetit te 
Zevendeskryeministrit te 
Kosoves 

2008-2010 Koordinimi i Kabinetit te 
Ministrit 

2015-2017 Koordinimi i Aktiviteteve 
ne Ministri 

Mars-qershor 2020 Koordinimi i aktivitetve 
per COVID19 



PROPOZIMI 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Komisioni recensues ne perberje Prof. Ass.Luan Jaha (kryetar), Prof. ass. Daut Gorani 
(anetar) dhe Prof.ass. Idriz Sopjani (anetar), pasi ka analizuar me kujdes dokumentacionin e 
prezantuar, ka marr vendim qe t'i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit AAB zgjedhjen e 
kandidatit Izet Sadik Sadiku, i lindur me 10.08.1968 ne Pishtine, Republika e Kosoves, ne 
thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN: "Principet e kontrollit te 
infeksioneve dhe semundjeve infektive (Bakteriologjia, Virologjia dhe 
Parazitologjia)" 

ARSYETIMI 

Kandidati Izet Sadik Sadiku ka prezantuar para Komisionit recensues deshmi te mjaftueshme 
se ka kualifikimet e nevojshme, publikime ne revista te indeksuara, botime te teksteve 
universitare, publikime ne kongrese, simpoziume dhe seminare si dhe mobilitet te nevojshem 
per t 'u zgjedhur ne titullin Profesor Asistent. Kandidati Izet Sadik Sadiku ka deshmuar, 
gjithashtu pervoje ne mesimdhenie dhe mentorim te kandidateve si ne nivelet ba<;ellor, ashtu 
edhe ne nivelet master. 

Ne vendimin e tij, Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se Arsimit Shkences dhe Teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. 

2. Prof.ass. Daut Gorani, anetar 

Ya 
netar 
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KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prlshtine 
' . 
i Nr. 10!26/k?_ data: fl ·1Q 20.,ll 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
. DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

K.1 ', l.'l: ' I' 
-- ... 

Faki.ilteti:; ··1;i1· 

Lenda/et:1 ,-1:,1 

Kandidate~ e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkehc61:e: , I 

l 

I 11, .. l : 
I• ' '· '· ' 

' . • ' l ' '• :· ., / ~. ' <.: j I i I I I ' 1 'I . : . 

..... 
'· l ( 1·. I f ,. 

1.1 Kryetai; ii 

2. Anetar 
,., 

Anetar .) . 

Fakulteti i Stomatologjise I 

Ortodonci 
Dr. Sc. Donika Ilijazi Shahiqi 

Donika Ilijazi Shahiqi 
02.02.1989 
Studimet themelore: viti 15/07/2013 
Magj i stratura/S pecializim i: v iti 24/09 /2 020 
Doktorata: viti 25/ 11/2020 

I ' 
Asistent -· viti 2019 
Ligjerues - viti 2021 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof. Ass. Dr. Teuta Bicaj 
Prof. Ass. Dr. Bleron Azizi 
Prof. Ass. Dr. Astrit Kuci 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor asistent Prof Ass. Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "au tore korrespodent" . 

a. Publikimet si al!tore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Sco~us. 

N Autori/ 
Revista Vellimi Linku i indeksimit 

Koeficie 
nti 
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Donika 
llijazi 
Shahiq 
i;. S.enol 
ID.ogan, 
Ii>afina 
Krasniq 

i ; ·I '" 

Dafina 
Ilija:z:i,_ 
Sandra 
Anlc . 

" ,:!: fl .. 
d 1d 
. \. i . ~ 'lj t : - • 

"' 1!·v 
j .... y 1 .·11 ( 'q 
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Rsyeho­
sdcial ·: ·1 · 

impact of 
malocclus 
ion in 
adolescent 
s in 
Kosovo 

J :,]'y1ilo,se,, 1 q1 , , ~ 1 :1 -. 

vie 
, , . · D.onika · 1d1·. t '.' .I 1· 
1'1 , · Ilijazi J, 1 11i t 
~ I , Shabfot1 1-l, ,~ i·-- - - -
--· (--! --:~ - ,~,-i~ ~~Vi~fidify-- -

I ' . I 

I. 

Commun 
ity 
Dental 
Health 

I ' 

s1hLrn 1<1 l1!i.Q9·:1l . 1 1 .r 1," i 

r:1~h.m.~ 1i 1 .r~ lfapility Internatio 
ti, Jeta 1· 11,ofthe , nal 

· 2 ·· Kelme·n Psychosoc Jol'1rnal 
! ·· di;' ··· · -ial ImpaCt of 

2 · Ddfina ofDenfal Adolesce 
- !.. .. · Kksi'ilq- · ·-Aesthetics nt .. ---

\ 'itll · i.._ -1 •! r Pltt1st)p1;m . l\1~d i 7in1e 
Blerim aire in and 

, ~ K~m.b1r , 1 J~o~ova1: Health 

1 11 >: ri., i: , . ., rf d9l,ypcent 
. . Sandra . :·. s-

• , 1 l ,l i .l! l 
· Anic .. 

Milose 
VIC 

3 
4 

Community Dent Health 

. 2021 May 28;38(2):71-
75. 
doi: 
10.1922/CDH_00106Milo 
sevic05. 
38 

Int J Adolesc Med 
Health. 2020 Jan 
18;33(5). 
doi: 10.1515/ijamh-

2019-0038. 
33 

https://www.scopus.com/sourc 
eid/24412 

10.1922/CDH 00106Mil 
osevicOS 

https://www.scopus.com/so1frc 
eid/15071 

https: //doi.org/10.1515 /ija 
mh-2019-0038 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, Ii brave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fund it sipas 
d r- bl"k" 't a es se pu l tml 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shteoia botuese 
Mahmoud 

1 
Torabinejad, Endodoncia Parimet 

Lib er - Alb-Med 
Richard E. dhe Praktikat 
Walton 

2 I ' I ' 

3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 
I } I 

N,e k,e~e tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
sim oziume, worksho e ef. 

Nr. ' Auto;ri/et Titulli Llo'i Vendi Vellimi/nr/fa et/viti 
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J< , 11 1: (.' 11 :. : .r . 
Iljazi-Sba,Qf·qi D; 

, " t •• ' ·' ' ' ' K;elmend1 J, 
Mehfrt~1t'( B, Azizi 

_ .... . J~} \{anlbeh.B . . 

Kelmendi J, Iljazi­

! ! ~ ' i 

I I '·· : I 
' 
I ', 
J . 
: 
I . [ •. • ' \ • ! J 

:. I I 

Eval1,1ation of dental 
needs among , 
patients in the 
University Dental 
Clinical Center. of 
Kosova 

• 
1 The 1prevalence 

~ ;:-!I Sirahiqi 1}};. 1.; 1: 1 

~ ! ·, ' _ Ml,lhaxh~ri G, 1Azizi 

of caries in 
preschool 

· · B,i M_el]ineti .B. __ 

I 
j 

Mehmeti B, Azizi 
J3 ; 1K~lmenl!i { 
1ijaz'iLShahiqi D, 
Jakovljevic S, 
Anic-Milosevic s 

Mehmetj B,. 
:t ~ Jh~J:·.z 1!1 j: II 

~!: l!~ l l i ' 

Sakoman M, 
-~ Aziz_i i3 , 
1. _ KeJmendi J , 

Iljazi-Shahiqi 
I : :. · 11·1 n, .!11 11 ·· D, Arne-
' Mil9sevi6 ·' 

1 l I :; ' :1 1.. · '. ' j .. ; . 

chi lcfren iri 
P.risfoina ; · 
Cera'fr1ic surface 
ev'aluatioh with 

,1 ' 

SfiM. ~fter s.B S 
testir\g's of 
othodontic 
brackets. 
Comparison of 

' ! I ' 

shear bond 
' ' 

strength of metal 
and ceramic 
orthodontic 
brackets bonded 

crowns. 

Kongrese 
Poster 
prezentim 

Kongrese 
Poster 
prezentim 

Kongrese 
Poster 
prezentim 

Kongrese 
Poster 
prezentim 

Kroaci 

Kroaci 

Kroaci 

Kroaci 

Acta stomatol Croat. 
2015;49(2) :167- 185. 
(Poster) 

Acta stomatol Croat. 
2015;49(2): 167-185. 
(Poster) 

Acta stomata! Croat. 
2017;51 (3):249-264. 
(Poster) 

Acta stomatol Croat. 
2017;5l(2):165-173. 
(Poster) 

d;: , Publ~l~iwe p~ kongrese, konferenca,, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gj itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
' ' k h . s1mooz1ume, wor ·s ope etJ . 
Nr. Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Indeksi per 
percaktimin e 
nevojes per trajtim 

1 
Donika Ilijazi ortodontike- Konference 

Kosove 
Shahiqi perdorimi i tij ne Prezentim 

percaktimin e 
shkalles se 
malokluzionit 

'· Hipodoncioni i 
I 

Doriika Ilijazi 
2 

incizivit lateral; Simpozium 
Kosove 

Shahiqi 
1 

paraqitje rasti te Poster 
nje familje 

3 I 

4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si li a' erues i ftuar. 

Nr. Autori/et Titulli i rezantimit Lio 'i Vendi Viti 
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. ' ... '· · ·· .. .. ' " Social Research 
I :- " li . ll : I I l ~. I 
- - Methods: Survey 
1 .Iiilia _Kbltal '. 1 t! ' ' .. and Questionnaire I 
I 

Desi!m . - -- ··-· -.. - ·- ' ..... - - - Treatment of class .. I 

III malocciusion in · · - -- ·-· · -· - . 
2 Nazan Kucukkeles 

growing and adult - ·- ---·· ------· -·- ·-· - ···-· - -·-· ·-

patients 
3 ' . . . 

4 .. 
n. 1' 1: .""UJU 1;1_ l' ICS :r 1it .!! 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 
"~ l:t · !'.1) .. ~ .. i!1 , 'r;·vri1 1 1: 11 

Workshop Holande 

Ligjerate Kosove 

N~ ket~ 'tabelet'duhet- te · perfshihen aktiviteti si 'Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ni!_ 1rnni!torishkencore (si li _gjerues i ftuar). 

Ni•i r ti i 11• 1 iA!tlto~i/et ' · · 1 Lloii i kontributit Ven di Viti 

I 

1 _ 1 g~, ~ 1 1~: :~L- .. 
'g. :,1.1 Proj1elh~t lull~Irtt~~se 

: !;, r ! : . £~ · 1 :l _____ _ 
Ne ket~ fabele m~nd t~· shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne . ' . ' . 
p1eset ·t1 era te _raport1t 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 11 1

, ii ~ · . l ( I I' 111 1 j 

2 
3 '· ~I!, :'. \._ ~l ' - t ' 1 ll: ' 

., .1. ' ' ' 
'4 . . 11 11 ' ., .. ,· 1 i) . , \I 1l. · • I ,\ 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen li!!ierohet lenda ne plan pro!!ram 
Ortodonci Paraklinike BA 

Kolegji AAB Stomatologji 
( li gjeruese) 
Pedodonci BA · Kolegji AAB Stomatologji 
(li.g jeruese) . 
Shendet Publik Oral BA 

Kolegji AAB Stomatologji 
(ligjeruese) .. 
Ortodonci Klinike BA Universiteti Hasan Fakulteti i Mjekesise-
( asistente) Prishtina Dega Stomatologjise 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet rap01ii (periudhen e avancimit). 
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c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per tt: cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblfrmi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
Pershkrim i shkurter 

certifikata cthe data apo periudha ofruese 
Mesidhenia, Vleresimi dhe Hartimi Qendra per Aftesim Profesiona dhe 
i rezultateve mesimore ne AAB Inovacion 
Vleresimi i studenteve bazuar ne 

Qendra per Aftesim Profesiona dhe 
kompetenca dhe ne ndertimin e 

Inovacion 
notes 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

1 I' f 

'I 



AKTIVITETI SHERBYES 

- -.::-;··~ - :··-· . -·---·---:·· ·· · Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne kom unitet universitet dhe fakultet 
~:111: 1/ ' UH il. p 1•]:1( :·1 f l,! i, ,, ., l ( I , 

'I ' 
I ,., ., ' ) " ' '' ' ' 

" · a; - .. ·Sherb1met ne komumtet 

· Sherbimi; pozita ne komunitet, 
- ekipi - -· ·- ... - ·-· - ---· 

- Pjese-e·Keshillit Organizativ · -

Prishtina Dental Weekend 
Pjese e Keshillit Organizative Dita 

. e St911'\a\ologut 
I 1 . . ' I ,,,1 , : ,, 

' , : I ! I~ I " • •. 11 , 11 - ,, I I I 

I l1 '!f i1 ·, -1 11 I .·! \ ·' 11 ,, } .. , .. . . "" Sh" b"' . I .. T7 ,. . .. . . u: . er mu per n..o eg)ln 
I~ f .1. l '."i i I '· ;~ 'i !,,. i ~~ ( ! j ', i \) I ! '.- ' . . I. . L 

Kohezgjatja 

I snerb.imi, P,ozjta 11~ k\)muqit,et, 
eICi~i1.i 1 1 .1 _ · ... 1. ' . . ,, .... . Kohezgjatja 

· I , ,l •.· I! 

'i•1l 1 . ! •;:: ' ' ' 
. : I '.. i ::· I, t~ i •; <. . [ : ~: 11 ' ' '• ~ ,.. \ I : j I 

, '. ~· ·tt , ~her~,irp~ ,p(!,rFak~ltetin : 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja 

ekip l;i 1.;1 .. ~ ,. :1 : : 
' I I I I" 

! 

1 I ' I\ •I, l ~i . ;; . j [ , I ' ·1.l•1 I I · ' I 
,' '..t '· . 1i.1 '1·1 I, I I 

PROPOZTM 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Kom isioni recenzues duke iu referuar konkursit per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne 
Kolegjin L\.AB te dates 26.07.2022 dhe ne baze te nenit 26 te Ligjit Nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken 
e Kosoves dhe dispozitave te Statutit te Kolegjit AAB vlereson si ne vijim: 

Kandidat,i: J?r. Sq.;, Donika llijazi Shahiqi 

Kandidatja ka kryer studimet bazike ne Universitetin e Prishtines, Fakulteti i Mjekesise, Dega Stomatologji, ne vitin 
2013 me note mesatare 9.32. Studimet e doktorates i ka perfunduar ne Universitetin e Zagrebit Fakulteti i 
Stomatologjise ne vitin 2020. Specializimin ne drejtimin Ortodonci e ka kryer ne Universitetin e Prishtines, Fakulteti 
i Mjekesise 2020. Nga vitin 2019 deri ne Qershore 2021 ka punuar si asistente ne Universitetin e Prishtines ndersa 
nga Tetori 2021 puno'n si ligjeruesei ne Fakultetin e Stomatologjise, Kolegji AAB. 

I. 

Kandict'atja ne fjale ka punime shkencore si autore e pare te indeksuara ne platfromen Web of Science (Current 
Contents, SCIE), Scopus etj duke i permbsushur kushtet e parapara me rregulloren e lartecekur. Ka kontribuar ne 
perkt~i'mi~' e librit' shko!lore dhe ka prezentuar ne konferenca nderkombeatre punime nga lemia perkatese. 

, • i' 



Gjithashtu kandidatja ka marre pjese ne kongrese dhe konferenca te ndryshme vendore dhe nderkombetare. Flet 
njethshem gjihen Angleze dhe Turke. 

Ne baze te dokumentacionit te paraqitur kandidatja Dr. Sc. Donika Ilijazi Shahiqi i ploteson kritetret akademike, 
profesionale dhe shkencore te parapara me konkurs dhe rregullore. 
Komisioni recenzues i propozon Sentatit te Kolegjit AAB qe kandidatja Dr.Sc. Donika Ilijazi !Shahiqi te zgjidhet 
ne titullin Akademik Profesor Asistent per lenden 011odonci, ne Fakultetin e Stomatologjise, Kolegji AAB, 
Prishtine , Republika e Kosoves. 

Prof. Ass. Dr. Teuta Bicaj ( Kryetar) 

~' . 

~ 
Prof. Ass. Dr. Bleron Azizi (Anetar) 

Prof. Ass. Dr. Astrit Kuci (Anetar) 

I' 

,rl 1 
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- . ·- -· . - - - . -· 
'. '· ! i k:1t! 1r, · i: : 

KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 4Q~YR"!2-2.- data: ~+ .to 20.E-

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
. DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakultefi: l~:L.1 : · 

Lenda/ek 1"' c'i" 
Kanclidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
/Gradat Shkehbore:· r i t 

't.: .... ! '1 '. L.. l ~ !1 · . .'; .· .. i 
' ' 

'. , ~ , I • • .• ' 11 1 '. i 0 I I ~ \ 

·- · -· -·· -- ·- .. 

' 
•I .' "'k.rvetar . ' 

I I I 

.2." Anetar I· ' I, 

. ,,..,ti ·1 Al' .. t 
.J. , ne ar .•I I • " I••• 

Fakulteti i Stomatologjise 
Kimi Mjekesore 
Esad Behrami 

Esad Behrami 
22.01.1981 
Studiniet' themelore: 2007 
Magj istratura: viti 2009 
Doktorata: viti 2022 

Asistent - deri me 06.2022 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asoc.Dr. Ilir Shehu 
Prof.cir. Arben Haziri 
Prof.Asoc. Dr. Skender Demaku 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. Ass. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

' : 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 

Koefici 
r. en ti 

Esad The Removal Internati vol. 2022, A vol. 2022, Article ID 
1 ~e~irami, 

of Atrazine on al rticle 9945199, 10 pages, 2022. Kledi 



I 

. 

. -

' 

2 

3 
' . 

. 
I 

: Xh;:i:-1 · i u 
; ! ! u ri 
I I '1r' , , J-, ·: · ·l ·: 1 \ :. , I _., ~ ..:.. . ~ , . 

.1 ":)::. ,\ ! ; .; ( :· .: )" 
,\ r i . n '~ : ,, ·\ i\ Jr 

I I·! ; : l ~u :: . 
I D::h1;i 
I 

i l-f:1i r11 :i i-

~".\~shir.i 
B~dri . 

-\ 1Vq 
D"ragusha, 
P!rHih-i~, :·::; 
Reka, 
A.C(l: 1 ~.\ii~Li 

1\1?9.?·Dl i I 
Xhulj eta 
Hamiti , s1' ·l i ·t·1 p1ro . · · 
b nu'shkit ! 
E·sfi(:lu 
Beh rlam 
i_ J5.lE!cli._ 
Kti:axhiu 
Ur, IBedri 
Dr~gush 

a2* i:·:1· i :1 
Aria'nih 
R:eka3:: ·, 

·-·· ' 
.Zebra 
I~fajrulai-

N1usli t·A\ 

, AtY.ni.: 
Be.f·ishaB 
j11"1ll ;·; Ii : -1 

Adelaida 
'A.n'doi1 i I 
- - .. 

' Xhuljeta 
Hamitil 
, Spiro 
Drushku 
l 
Es ad 
Behram 
i, Kledi 
Xhaxhiu · 
1 , Bedri 
Dragush 
2* a ' 

Avni 
Berislu 3 
, Zehra 
Hajrulai-

tvius ~iu4 , 1 

1
, Aria,n:it . 
Reka5 , 

. IX. '. :; (J f ~ :: " 
, i"'J 1 . F 
. l ·! l r'., 1'. I ~I / 

£1!1P i~en i;tlaxy I 
P¥ .t~1~_ F.ly ~-
1\?h: Released 
fi;QnJ K osovo 
A . .P.~'V~nf~,lant 

U:: 1.'. ff 11 .·· 
L L:\":' 

.... - - ... - -·- - - -

' I i i Uf( _ f 
'1, I ,\ . '. 'J 

~J;'l,ipY f F 
}\B$~R, 1 !~0 
N 'AND. 

P E,SORPTIO tr ' I _ I ·' ,q F:,. ·, , 
t\lj1)TAL~XY 
LF~oM · I ]-' · .1 • ·i i 
NATURAL 
' }t 
~¢·~VATED 
l3MRl A~D 
DARDHA 
CLAY 

THEORETIC 
AL AND 
PRACTICAL 
COMPARAT 
IVE STUDY 
ON THE USE 
OF CLAYS 
FOR THE 
TREATMEN 
TOF 
WASTEWAT 

'ER 
CONT AMIN 

·-· L 

J_ol!rnal ID 9945199, https:// doi .org/10.1155/202 
ot 10 2/9945199 

pages, 2022. 
Analytic 
al I 
Chemistr 
y 

Internati 
on al 
Journal Vol. 11 (3): 545-556 
of (2021). 

' I 
Ecosyste https://doi.org/10.31407 /ij 
hls ahd i ees11.3 

L l' ' 

Ecology 
Science 
(IJEES) 

Internati 
on al 
Journal Vol. 11 (3): 575-584 
of (2021). 
Ecosyste https://doi.org/10.31407 /ij 
ms and ees11.3. 
Ecology 
Science 
(IJEES) 



I) a~ 1·:h;1.:' : ,\ 1 \. \) ! " I: · 
I 

I -I 
.. :'1 ·i.: ·1111 ! r ~. I . t ~ H -:. _ 

Jl.c l-: ::J ; .. ' ' 
- · j \ 

.. Jcl:_t ith t 
, \ lll ... i- ' 

\ Jl, " ·· 

1-1-11 "; ;J. , .1,C• I I 
:;1:1ri j . 

•l '. · 
i i I .r: 

_ ·- . j_ [ _:1 ~I ' J d~ __ 

- · -· . Adelaida.. ATED .WITH 
li _Andonil PESTICIDES 

Li. 1 ~ '.XALI1J ~t~ 0 l w~: 1 · : Ii· . !' I 

\ :~ '.· · H~pr,i i ! i .ll 1i ·: I·> I l•.1' ti·. 

Jcof1: · ; 1Spito ;:11 it 
• I 1 ·-· - 1 I 

~ , . Drushku i· ·1 
- -- 1·· - · -- - - - ·- .. 

1 i 

Esad 
' 

Behram il ADSORPTION 
, Kledi OF 
Xhaxhiul BENALAXYL 
, B

1
edi'i. <'d AND I 

Drf!gy~hf!f,ct . ATRAZiNE IN 
"' 

4 
* , ;Arianit FLY ASH THE 
Relrn3, COAL OF 

' 
Adelaida POWER'. PLANT 
Arldoni i, (KOSOVO A) , 
Xhuljeta FROM 

! 1 . 

- --- - Hamitil -,- AQUEOUS 
Spiro SOLUTIONS 
Drus,hku . 

5 i 
. t· .. ~1 ~p l 

-, " 
6 

! :._I ' ., I Ill 
I 
i 
I 

' 

' 

internati 
I 
o.nal 
Journal 
of · 
Ecosyste

1 

i~s a~d · · 
' I 

Ecology. 
. I 

Science 
(IJEES) · 

I 

" 

I I 

Vol. 11 (3): 599-610 
(2021). 
https ://doi.org/10.31407 /ij 
ees11.3 

- ---- ---- - 1- . -- - - .. - --- -
b;· Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

·-- - j _ -- - -
.1 I , 

N~ kete tabeHr auheHe radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d t" .. bl'k' ' t a es.·s~ P.U _1 _1rp1 1 1111 , ., I 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 

PASTRIMI I 
UJERAVETE 

NDOTURA PREJ 
BARNAVE, Shkrola, Prishtine 

Es ad PESTICIDEVE 2022, ISBN 978-9951-
1 NGA ARGJILAT Monografi 

Behrami 
NA TYRALE, TE 

812-54-2, CIP 
-546,212:628.192 

AKTIVIZUARA 

' I ' I I I DHEHIRI 
I , , , I 

!•1 I FLUTURUES 
i ' 

VETITE 

Esad 
ELEKTROKIMIKE Shkrola, Prishtine 

2 ' TE DISA Monografi 2022, ISBN 978-9951 -
Behrami 

DERIVATE TE 812-55-9, CIP 615 
' '' KUMARINES 

3 ' 

4 
l I 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 



I Xb:Ji ~Lt :::~ ,'-li .l t_, _ . 

I !·I " r··1·· 1 I ' ... 
1: JI·, I .... I ··' .,\, I 

I I )rns 11ku 1 

-· - --·----- ... L __ ___ -·--·- - - - . 
: /l : ; ~~: .:) :; U r , ~ ' ! 
I 

•.: '-: t,' i ~ t • I I 

I • • • , , " ' '. ' 

l ~~ T .~; 1 ~ · ;· · !' 11 . I,.,, ·' ..... 
; 1'·. t t,"I '. ~(/ 1 i_ I ' 

N·~ ke~e tabele duhet t~ 1~8J~ i~~~\~ gjithi pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti .. : .~·I I 

N · . .- c·1 1 •• • 1 
Autori/et Titulli '., 

1 

Esad ~·IO l ... ~ ·· ::y·11 

Behrami ::~'(:, ~:,.- . ; 
K.led~ 
XI11axl11U i ~~~~f:Rr~·~.N OF · 
Ati~~it THE' KINETICS OF ' 
ReKa .;, ~~~9~~i.I,o~ OF 

f'V'lETHOM.YL AND Adelaida 
~hMni br ~iETHOATE IN 
~·11' 'ulj.eta E:#~}~:rfr CLAY . 
A T \:.> .- 1:: ···' 
Hamiti 

-·--· - ·spifo _______ ---· -· - · ·-··· 

I 

2 

3 

' 

4 

Drushku 

r: ~;ad 

n.+ 1"1mi 
~I y : ij-:: 
I·~'. I :;· 

ADSORPTION OF 
BENALAXYL AND 
AtRAZINE IN 1 

NATURAL CLAYS 
BRAR~ ,(TIRANA) 
AND DARDHA 
(KOR(:A). 

MONITORING 
SYSTEM IN 

Esad 
Behrami THERMO POWER 
Bedri PLANT POLLUTION 
Dragush KOSOVO(A) AND 

KOSOVO(B)AND 
CHEMICAL 
MONITORING 

a 
Fad ii 
Musa 

I ,. 

E sac;I 
Behr ami 

TARGET" 

DETERMINATION 

OF TWO 

ELECTROCHEMICA 

1
Hyrije L PROPERTIES 

I ' I· • 
Koraq1 DERIVATES 

I 

' 

Lloji 

I. 

Proceedings 7th 
International 
Congress Engineering 
Environment and 
M,aterials in Process 
Industry -EEM2021 

Pr,<?ceedings of The 
11th International 
Conference on 
Research in 
Engineering, 
Science & 
Technology 

15th ANNIVERSARY 

INTERNATIONAL 

MULTIDISCIPLINAR 

y 

SCIENTIFIC 
GEOCONFERENCE & 
EXPO SGEM 2015 

15th ANNIVERSARY 

INTERNATIONAL 

MUL TIDJSCIPLINAR 

y 

SCIENTIFIC 
GEOCONFERENCE & 
EXPO SGEM 2015 

Vendi 

Sa raj eve 

Budapest, 
Hungary 19 
March 
2021. 

Conference 
Proceedings, 
ISBN 978-
619-7105-40-7 
/ISSN 1314-
2704, June 18-
24, 2015, 
Books Vol. 2, 
353-360 pp 

Conference 
Proceedings 
, ISBN 978-
619-7105-
42-1 /ISSN 
1314-2704, 
June 18-24, 
2015, 
Book6 Vol. 

Vellimi/nr/faqet/vit 



I ·-'' ·-·i-------- -· 
..f 

11 I ,.,.I 

. 'l ; \: ) . ~ I • ; l 1 ll ) I · ~ : ( , , 

~! '..~!~ '.iL 1: ~~ -~L.! i ~ i_ :~1 · ~~:.:: r 'I 
• I, I ! . . . ' I 11 14 ' i 1 : ij t I I ' • I ~ -· -1 ------ -- - - -----

,·: ... 
' r· , I I_ 

• I .. " l J J .... • I '' - I ' I ~. I ) 

1 I" 
!,,' 

' ' I 

" • t ., 

_1 t . 

1 1 · icl:rn i-L~\ :i. .. . _ ; r • : 

1, 395-404 
pp 

d. Pub_Ii~{jm1~ ~ 9.~ 1<-0,m~r~se, konferenca, ,simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

. I ·-. . 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpoz1ume, wor s ope et1. ,. .! I 

Nr. Autori/et ,Ti tu Iii Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
· 1 - --· ·---·--- --- ------- ---· -· -- . .. 
2 '' .. 
3 
4 

I I 

I - " 
e. Liaihata~ rhbbilltete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

eJ • ' , I ! 

. I·:: i.n :\fo\ j<1 . 
Ne ket~ ta~~I,<::Au .h~~ t~ shenoh6n te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
umvers1tete si ligjerues i ftuar. · 

Nr. Ailt'O;i/ef' ' ""' Titulli i prezantimit Lloii Vendi Viti 

i 

2 

3 

~gin.J~M~iJa~--
i de'm Dreshaj , 
Isrin~(~eqiraj, 
Fidan Feka, 
Esad-Behrami -

Adem Dreshaj , 
Agim Malja,-•_ 
Fidan Feka, 
Esad Behrami ., 

',t ! 

A. DreshO!j, 
rj ; 
F. Feka, . ' 

. ,, 
' 

I , 
I 

Vlersimi i 
·' ' 

kualitetit _te ujit, 
me metale te 
renda dhe 
l:;>pkteriologjike, 
per ujin e lumit 
Lumebardhi i 
P-ejes dhe 
ndikimi i tije ne 
pellgun e Drinit 
te Bardhe 
"Vlersimi i 
parametrave 
fiziko-kimik te 
ujit 
termomineral 
te Banjes se 
Pejes dhe 
efektet 
shendetesore 
ne organizmin 
e nieriut". 
"Vleresimi fiziko­
kimik dhe 
bakteriologjik i 
kualitetit te ujit 

INSTITUTI 
ALB­
SHKENCA 

INSTITUTI 
ALB­
SHKENCA 

Fakulteti i 
Edukimit 

PRISHTINE, 
1-4 
SHTATOR 
2011. 

PRISHTINE, 
1-4 
SHTATOR 
2011. 



hiq I i'il l.J:;::. 

'. ;rn ;:I) I :~:ac a j, 
E·.:: cl 1·i '11·<1. ~u~I. 

~ !; <. :I B:!hil ;n'ti 

·_,t' 

-- ---- A: Malia;· - - ... _. -p-er lumenjte 
11· !~ •u i rib u · ~ rl: ti ·~r.1 ·;.1 • -'Sitnicd dhe lber" 

E. Behrami, 
:.Jl; J_ ,,, :: tiib:: ii! <it1! 1tt l i ' I i.'r , , , · I " I 

~~_l~_:1:j~-~~~~)~: .·:~~:_-._~i _ .·.!.i : ' 1 \ 

'l:·, i '• 11 Ir r .iii:' i ;---.. A.Tajqi" ·-- - .. -

! ,, ti! ('\ · kl n il 1JJ.! 1 . • _ 

Saranda Musa, 
·1; ·:O l ' L.:·) . ::' 1··u1d 1 ~ l1C 
· 1· . 1 Fad ii Musa,1 t. , 5~·a1 1 .crae:ai; ,;~- I I - ! • 

1 __ _Bed ri Dragusha, 
'. . .. tsad Behrami 

.J I 

~ --_I:~:: ~-=~ .. ==:~ 

"Semundjet 

virusale dhe 

perrhapja e tyre 

ne kulturen e 

Patates ne 

Kosove" 

"Virus diseases 
and their 
distribution in 
potato crop in 
Kosovo" 

,_ . f'i= ·Toj :1 r i' m: ·111 1d · 1." . 

f. Kontribme te tjera shkencore dhe profesionale 
1•,: ~\:l t; i:. t~·~.~: ~~: r~· r1 •! t; t , . r; I' ;, 

INSTITUTI 
ALB­
SHKENCA 

Kosove 
2011 

PRISHTINE, 
1-4 
SHTATOR 
2011. 

Nii k;ete 'tabei'e"duhel1-'te' ·p'erfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne P\.metp_ri shkenc.ore_ (si Jigierues i ftuar). 
N'r; ·i c1r. 1 AtHotii/~t . I', Lfoji i kontributit Vendi Viti 

. 1i I : ~ 'i!! j ;; nli d i·•11 (i:l ,. I .. 
- --

2 - --
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne . . . 
01eset t1era te raport1t 

Nr. Projekti hulumtues 
1 
2 
3 
4 

a. Pervoja ne mesimdhenie 
. I 

Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

AKTIVITETI MESIMOR 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
univefs itetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

' I 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Jendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligierohet Jenda· ne plan proe:ram 
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N!'tif\k:, l.l di(' ii :' 1:1 ··1·1 IJ ,' 
- - - -· ·- - - - . l 
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N~\'~te1~··~1jse ·te ~raportit-shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
'- (.: :·-"' .-:; ' I !l i l t 1 • 1 '') 'Ii . I· ''('' . 

cilen :s!1l 1•unefrap'oiti periudhen e avancimit). 
, .. 11_;1· : :.2~ ~~ ! .. ~ ~~~ ·~ __ \:. I_ .. ~, 

Niveli i studimit Data e perfundimit 
\ . l1' I' 1 .. ·!1 J 

c, Th1jnlrne 'dtie shperblime ne mesimdhenie 

Neild.lte ipjes~i te i'apo1iit 1shenohen te gjith" shr,erblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
pe1~ p,e1:ill(;!l)_e;11 Rer. te.cjl ~n __ $hkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

§J1p~.1:bli~i ,_ti.~ajJ!i.~i .o~e_ .. Institucioni ose organizata 
Pershkrim i shkurter 

certifikata dhe data apo periudha ofruese 

I.. " ,iJ(.. i IL : I I ~ i' l 11i11·;?i; l 

·-· - . ... . . ·-· 

1 
~~ .. ~ ~· f'l:i 1 1 ' f, ff li f !:jt;"'t f ~;I I l}' ll i ' 

' '. · ~L Cilesia _ne m~simdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi .. 

AKTIVITETI SHERBYES 

Keto shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi I,' i Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

) l 'I I 

I ·' 

I 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekioi 

j' I I 
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r • 4/ 1 1t if ' \ j ''] 1, ) 'I • I• \ c. Sherbinii per 'Fakultetin 
I . c! 1·.1. ",.: I ; ' i .: 1· ". ; : :· : j ! 

• Sherbimi; pozita n~ 'korirnnitet, 
ekio 

1 • •• 'l:u;n 1.:1 L_ i.~ i uni :: J ' • 

PROPOZIM 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Komisioni recenzues duke iu referuar konkursit per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne 

Kolegjin AAB te dates 26.07.2022 dhe ne baze te nenit 26 te Ligjit Nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e 

Kosoves dhe dispozitave te Statutit te Kolegjit AAB vlereson sine vijim: 

Kandidati : Dr. Sc Esad Behrami 

Kandidati ka kryer studimet bazike ne Universitetin e Prishtines Fakulteti i Shkencave 
Matematike Natyrore ne vitin 2007 me note mesatare 8.61. Ne vitin 2009 ka mbrojtur tezen e 
studimeve master ne drejtimin Kimi Fizike - Organike. Kandidati ka te kryer edhe doktoraten ne 
vitin 2022 dhe ka punime shkencore ne platoformen Web of Science dhe Scopus si autore i pare. 

Ne dokumentacionin e prezentuar nga kandidati mungojne certifikatat dhe trajnimet per 
mesirndhenie, si i tille nuk rekomandohet per avancim akademik. 

1' 

': j 

. Dr. Skender ~n~ 

-



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

l . . ·1 11 :: : , , '. ,' 1111 .: : Prishtine 

Nr. -1(b112L. data: ;\} 10 201-z. 

_ .. _ RAP_Q_RT.I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

' . 
F akultetl:' . '.~': :.'.: --- . ·- .. 

Lenda/et': :':: ' 
Kandidat~t e· paraqitur: 

Te ·dhenat mbi kandidatin 
Emri ·dhembiemri:-- --
Datelindja: 
Gradat Shkencoi:e: -1-;-·1 /'\. ii'. It ti ).• ~ •. 

; 

'."::: l8 l' :· .: 1 .'. 1.J .;.1 't:: I 

. ·' ' , · i ' " ·-

- - .. -·--
Ki 1 · 1 11 1 ' 1 :. 1 • 1 yetar . 

· 2. :i Anetar I'. ' ' 
\ , .. 

3: -A:netar ) . "· 

' . 1·· 1 

Fakulteti i Stomatologjise 
Kimi Mjeksore, (0). 
Dr. sc. Ylber Ba.iraktari 

Ylber Bairaktari 
0710611977 
Studimet themelore: Viti 2006, 

Studimet Postdiplomike; Viti 2009 

Doktorata: Viti 2015 

Ligjerues - viti 2017 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof. Asoc. Dr. Ilir Shehu 
Prof. Dr. Arben Haziri 
Prof. Asoc. Dr. Skender Demaku 

I: ' ' 
1··d· · ... Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 

i 'j'i ' : . . I 1,• Profesor Asistent Prof. Ass. 
' ' I - ·- . ~: · !j ' .. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore konespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et 

Titulli i 
Revis ta Vellimi Linku i indeksimit 

Koeficie 
r. punimi nti 

Ylber Ampelogra Article. Original UDC 634.85.05(497.115), 
Bajraktar phic and Journal of scientific page; 178-183 . 
i, Nadiel random Hygienic paper, UDC https://keypublishing.org/jhe 

1 Cadri, amplified Engineering 634.85 .05(497. d/wp-
Ste la polymorphi and Design; 115), page; content/u ploads/2021109/JHE 
Papa, c dna 178-183. D-Volume-Content-Archive-
Ariola (rapds) 7.pdf 
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'\'11.l!'. i 
'NttsbJ- l(t,1 

··- Bajraktar -· 
i' ·nil:. 
MoriA~ · 11 · 
: ' ~ · .. i Gr mt ·· .. 
If ri• • 
Kastrat1; 
v ibe'r' 
1"·1- , ., · 

i Baj rakta 
~i ! l n'!" 
~ 1 'n k. 'l 
l 

- - -· --

!.',<; •c•1 I, 

: ,· ·r' /1( 
I . . 
1.J /1 /i 

based ' 
ariMysis of 
gix'. :.1 , I 

I., 
grapewine , 
\ladetie5' of 
fM\dvec ' 1

' 

k&bvc/ 1 · 

EJ}Jibratio 
n of --
?11;!s'J~0'-
:Cfi e111ical 
'Par'iirneters 
ih'\ tT 

Ehv~/o~me 
~tCll '.' ! 

Mbi'rices of 
th~'Ri~er . 
c 'ei-';:Cd'and 
'a:'Segment 
bf the.River 
D11ini i 
Bardhe. 

1 · " I I!•/,; i 1 :c6'n!ferenc'e I 

Naser Research 
-B~jdktkr :I · .bf H~avy 

1 · • i drarlit:, i 11Metals in 
1 · Kastrati; i >· · the . - · 

3 Ili1'. ~ 1 .. , '_; 1 agricultural 
Morina., -' 11 1 land along 
Ylber ', 

I ' 

the Rimnik 
Bajrakta River. 

I ri; 
Naser Determinat 
Bajraktar ion of 
i1, Dijesa irrigation 
Morina1, water '. 

-· Agron . . quality in 

4 
Shala2, Radoniqi 
Ylber reservoir 
Bajrakta through 
ri3* some oof 

the most 
important 
parameters; 

I 

Internationale ISSN 2545- Global Impact & Guality 
Journal .,, 4439, ISSN Factor, 
Knowledge" 1857-923X, www.globalimpactfactor.com/k 
Peja- vol.27,page now ledge-international-journal. 
Kosovo:knowl 281-285. 
edge-
international-
journal. 

Article. Volume 20, ISSN 2299-8993. 2019 
JEE, Journal of 

Issue 4, 2019. 
www.globalimgactfactor.com/k 

ecological 
Engineering, 

now ledge-international-journal 

Article. Vol.12(2) ; 
International 409-418 
Journal of (2022), ISSN; 
Ecosystems 2224-4980. 
and Ecology 
Science IJEES: http://ijees.net/. 

1.40 
(DEES); 

b. ' Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d bl"k' . ates se pu I lllllt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit 

Bajraktari, Inorganic toxicity: 
Ylber a~d ' Environmental and 
Muja', Nesade Human Health. 

1 - I.• 

i.:. 1. ·1)0 1 t.' r 11 .; 1 \ 1• 

FI i". " 

Lloji i botimit Shtepia botuese 
TEACHING Universiteti Aleksander 

BOOK; 2018 Moisiu, Dun-es, Albania; 

ISBN:978-6 l 3-9-90485-3 ; 

Sense 

Ranking; https://wwvv.laQ:: 

publishing.com 
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1 c. Pu'b1ikime ne kori'gr'ese', lfohferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 
I ~ivl11j< . :" :1 ~ .. · · .<\ 11 1:: 

1

1 
Ne k1et

1~ ·t~b'~Ie1 duhet te '1:a1?hiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h ·:e . . I _ s1mpoz1wne,.wor s op . et1 ... 

Nr. W ff.tiYt i/et Tifolli I Lloji Vendi Vellim i/n r/faqet/viti 
Ylb1er 1711i Iriteinational Abstract Abstract Book. Page; 66 2012 
Baj·rilktari, Syinposium on 

' 
f\.·liidla Bacu, Environmental 

1 
Z'! '..fSh i- Pollutions and its 
l:~:1 r.·, i , Vibe · Impact on Life in 
n::j-. h ;; d. the 

M~diterranean 
-- - - .. -- -- ·--. regio11 MASAEP .. 
-- Ylbe·r - -
I The Panoramic Abstract 2"d International Conference 2012 
. .. - Baj rakta-ri; --- · Radicigraphs Research and Education in 

cl . · 1'-s!q!f, ~aw.~- 1 ; , 1 lnterpretation of Natural Sciences; Shkoder-
2 E'ndodontically Albania. 

. ,, r; l< I :.-·_: J i l 1i:t . treated Teeth in ; 
'·· '• 

I 1.-'ill l l. ; , l'.l• l;· ·; •' . Kosova 
-- - - -----·--·- -· Population · ,. J , , f· '' • ~ ' ' 1 

- '('~~ef __ :. -- · Fourth - . Abstract ISBN; 978-99955-751 -2-0. 2013 

~,~Js~,~,tm;i" International Abstract Book; pg. 120., Italy 
Ano la B.acu, .,· 1 Scientific '. 

\ l ll . 1 I .d \. II' ' 

· '$ymposium, 3 11-J sr,a.d~'. 1 1~11~11 1 • 

f1~1~~ri'lAse1; 1,1_ 
: ,\\GRSYM" 

B~j!·~~t~ri !.i ;r. i ·Sarajevo- Bosnia 

1-1·."\ " " ; and Herze_govina .... . 
Nesade Conference: Fifth Abstract ISB N 978-961-286-198-8 (PD F) 2018 
M~j~j:--- · - ·- - Slovenian DOI 

~9j_ r,a~t?,_!ii~ - 1 Entomologica l https://doi.org/10.18690/ 978-

4 
Ferdije 1: :1, 1 Sym posium wit h 961-286-198-8 21st and 22nd 
Zhushi- 1•J 11 I International September 2018., page 52. 
Etemi, Ylber attendence At: 
Bajraktari. Mari bor, 

Slove nia. 
5 
6 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s11npoz1ume, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titu lli Lio.i i Vendi Vellim i/n r/faqet/viti 
Ylber 2"d International Congress Tirana 2014. 2014 
Bajral<.tari, Conference ~n Presentation ISBN; 978-
Ariola Bacu, ~tela Applied 99943-0-367-0. 

1 
Papa, Anagnostis Biotechnology Abstracts book; 
Argyriou, Xhelal page; 54 
Kryeziu, Bora Proceeding 
'Bimbari. : book; page; 
' I " 118-121. 2 
Ylber ' 

I 

I Konferenca Abstract Abstract Book; 2013 

2 
Bajraktari, ' N derkom betare pg:74 
Ariola Bacu, ,,Ballkani ne mes te 
Nesade Muja, Lindjes dhe 

I ... I · ; 1· .. : I 
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N ~~$!r; J?.ajr_aktari, 

Ylber 
Bajraktari, 
Ariola Bacu, Stela 

3- - -- · l?~p-ai~~r~sad.e ~ ;;: i 

Muja, Xb~lal <~ .; 
Kr~eziu!.1<1 ;.! 1 ! ·· 

y lbef , .. 13
1
ajrhktari, 

' . J ~r t ~ ,.' ! l 1 .. · I )!' I 

Miola.Bacu 

4 

_.; : \;, ,:· . I . ! I 
•11 ,. 

L:Il l ' : '_'I -~ ~~ ~ cl':_i l : ·- , . ~ 

! ! ~ I • ! I 

·' 

Perendimit". 
Prizren Kosove. 
INSTITUTI ALB­
SHKENCA Libri i 
permbledhjeve 9. 
Takirrii i 9 shkencor 
nderkombetar. 
'I 

Akademia e 
Shkencave e 
Republikes se 
Shqiperise. 
,,BULETIN" 

' 
n 1 -Ylli~µ....! _ 1 . • - - -- - -- -JNTS, Journal of 

·-· Bajrab.tari,-----·--- natural and 
technical sciences. _:· .. . -· Ariola Bacu,-----­

_J_ . - . XhelaLKryeziu,-
1 

5 
. : Bora .Bimbari,___ _ _. 

Stela Papa. 
• \llltri l1 1i1 ._· I ' lj.'r<i . .. 

' __ Ylbei:Bajmkjari, 
~ ..... _A,riol~Bas;u,_ §t~la 

6 

. _ ~_apa, AJ'.~gnostis 
Argyriou, Xhelal 
KryeZ:lu: -sol-a- ·- · 
BiiTibitrl:··- ·- -- ..... . . 

211 ct International 
Conference on 
Applied 
Biotechnology 

Abstract 

Article. 

Article. 

Congress 
Presentation 

ISBN 978-

9951-518-11-6; 

Pg; 256. 

Prishtine, 
Kosove; 
Kerkimi 
shkencor ne 
bujqesi dhe 
prodhimin 
shtazore per 
zhvillimin 
rural. IV ( 1) 
Viti IV Tirane-
2014ISSN 
2224- 7718. 
Published by 

academy of 

sciences of 

Albania. Vol. 

XIX (2). 

Article. 

Tirana 2014. 
ISBN; 978-
99943-0-367-0. 
Abstracts book; 
page; 53 . 
Proceeding 
book; page; 
113-1 

2013 

2014 

2014 

2014 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· - · · r · · ft puneton, u111vers1tete s1 1g1erues 1 uar. 

Nr. Au tori/et Titulli i orezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 I ,. 
4 

; ' 

f. Kontripute te tjera shkencore dhe profesionale 
'I '1 I ' 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne pur.etori shkencore (si ligierues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 ' 
2 
3 
4 I 

g. Projektet hulumtuese 
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i W~ 1 l~~td'th6el€%bb~ te shencihet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
I r'~t ln n 1~ Jt1 f i -.- i~~ 
I Pi settie 'i! ~· rap' tit 

Nf.11u ·~ Ptoj~kti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
-1 -'" - , 

. - · - -· . -- -- - . 

2 ---- ·- --- - -- -- - ·-- -- - . ·- . 

3 ,. 
4 

,J , " J l '. ' 11 

·· :: J..e ~ i i.-, .. : I ; JJ <. , i I 

AKTIVITETI MESIMOR 
L. :· 1i i I ~· r 1 il'd11ti 

_ ... -~' ... . J~er.ygja _ne_~esjmdhenie 

!'J-~- ~-~t~ _pje_si:i_!_e !·a_po1tjt _shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
_ ~~~-_u_!.12_~-e~:?it_~t~t!fa_~lll!~!e!_ k\l ka punuar ai duke filluar nga i fund it deri te ai me i hershmi. 

EmrJ.dhe-ui.veli1ne t8. 1· ,1, Numri i oreve te lendes 
Institucion i Fakulteti 

cilen li2ierohet tenda ne plan pro2ram 
Kim ija M1eksore ,1 .. 1 11 '· Bachelor 2+2 Kolegji AAB Fakulteti i 
20171.18 rr:•2023:r h.; :- l 1..1

1; ' I Stomatolo2iise 
Biokimia. 2020-23 Bachelor 4+4 Kolegji AAB Fakulteti i - - · --- -·-··-·· -- - · - ····- · --·- ··· -- .. - . 
~ ';· l!'-r1,!iu; ' . m i 111 I\ i ' J ~ : Stomatologjise 
Shke'i1'eat:e1Jetes:IiL , n Bachelor 2+0 Kolegji AAB Fakulteti i Infermjerise 

(~ioki_!!l i1 ~igf1~il~, ... -- . 

~adjqlogji), 201_7/!1,_8 -.: 
2Q20-23 ! 

- · .. . ·- ... ·- - -

b . ... Mentorimi 

-Ne kete pjese te rapmtit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te, cilen .hkruhet nworti (periudhen e avancimit). 

·'. \ i. '•, { ! 11( [) I I 

E111 ri i kandidatit- -- Niveli i studimit Data e perfundimit 
! I \ ~ ·~ 

. -- . -- - - - --- ··- · .. -

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblirne, trajnirnet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperbl!mi, ~rajni,mi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikat? d~e data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

Qendra per Aftesim Kolegji AAB Aftesim profesional ne 
Profesional dhe Inovacion metodikat mesimore. 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi noa Studentet 

:1 1 



Vleresimi nga Ko.leg.et 
Vleresimi nga-DekanL 
Vete .vleresimi -- _____ - - -- --

AKTIVITETI SHERBYES 
JI i :' II :: I I I ;; ' r .. . f J, f1 1. 

.i(j~} Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. ·sherbimet -ne kom unitet 

Sh"erbimi, pci"zita riflrnmunitet, 
ekipi -· . ·-· - ····-·- - ··- . 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip --

,. -

• -- ~: 1. ('::• I "I : · 11! 111 i 1, ,_I " ·. 1: 

i'J ~:. ·<~ • t I' .'.~I j i. l i 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 



1~ 1"':1: '. \.: i' I' .. ~] l 1·<' : ·~ I 

·: 1_., ,_, ._ ;. 1d i •. : .. :' H . ' : " 
.: l·l~ · 1. ~ . ~cor .. -· ~1~-) .. , :11 .. 1 -::· 

PR0POZ~i\1l c:.' · r 1
1 ! • 

: 1 ~ i : .. ~cr1t i 1,,;1h k :-. i·' ; 
KQflil..iSipp~ :f~G.CUZl.J,~S. propozon qe kandidati Dr. Sc. Ylber Bajraktari te zgjidhet ne 
titullin akademik Profesor Asistent per lenden; Kimi Mjeksore, ne Fakultetin e 

- sfomafologjise;Xolegji AAB, Prishtine, Republika e Kosoves 

A RS YE TIMI 

Pas shqyretimit te dokumentacionit te dorezuar ne baze te konkursit Per zgjedhje, rizgjedhje 
dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB me Ref. nr. 550/2022, i shpallur me 
date 26.07.2022; ne baze te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves 
nenit 26, Statutit te Kolegji AAB, dhe Rregullores per avancim te personelit akademik; 
komisioni recenzues aniti ne perfundimin e meposhtem: 

Ne baze te pervojes arsimore, publikimeve shkencore, anitjeve profesionale dhe aktiviteteve 
shtese, kandidati Dr. Sc. Ylber Bajraktari i ploteson kriteret akademike; profesionale dhe 
shkencore te parapara me konkursin dhe rregulloret e mesiperme, me 9rast komisioni 
recenzues propozon Dr. Sc. Ylber Bajraktari te zgjidhet ne titullin akademik Profesor 
Asistent i lendes Kimi Mjeksore, ne Fakultetin e Stomatologjise, Kolegji AAB, Prishtine, 
Republika e Kosoves 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

3. Prof. As",l/?::nder 97maku, An'?f 

~~( ~) ' 
! ' !J ' ' 
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SHTOJCA 1. 

KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. J ~ b '2 data: 17-. li!J 20 '2:2.--
RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 

DRE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 

Kandidatet e oaraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

l. Krvetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Shkenca Sociale 
l. Shkrim akademik dhe 

2. Shkathtesite komunikimi 

Gentiana Shahini 
05.11.1975 
Studimet themelore: viti 15/07/2009 
Magj istratura: viti 30/03/2013 
Doktorata: vi ti 09/03/2017 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar- vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.assist.dr.Arberore Bicai 
Prof.assist.dr.Buiar Thaci 
Prof.assist.dr.Hysen Kasumi 

Titulli akademik er te cilin shkrubet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTIVlTETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 



Vi!I 
Ko 

N 
Autorifet Titulli i punimi Revis ta lim Linku i indeksimit 

efic 
... 

i 
ient 
i 

Gentiana The impact of the corona vims 2019 Policy 
1 

Sbahini, on education: Challenges related to 
Futures in 

https://doi.org/10.1177/ 147 Q2 
Tringa distance learning/or children of the 

Education 
82103221096521 

Azizi preparatory classes (5-6 year-olds) 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose basbkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perktliimeve etj., nga i fundit sipas 
d bl'k" . ates se c u I 1m1t 

Nr. Autorifet Titulli botimit Lloji i botimit Shti!oia botuese 
Planet dhe programet 

1 
Gentiana mesimore ne lenden e Monografi Libri shkollor 
Shabini gjuhes shqipe(niveli 

fillor dhe i mesem i ulet) 

Gentiana Sfidat e vleresimit MASHT, Prishtine 
2 

Shahini akademik ne Kosove 
Mesuesi i Kosoves, nr. 
23 Viti Ill, fq. 12-13 

Gentiana 
Metoda sokratike dhe Ml!suesi i Kosoves, nr. MASHT, Prishtine 

3 zhvillimi i aftesive 
Sbahini kreative te nxenesve 21 Viti Ill. fq. 20-21 

c. Publikime nc kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, wo1·kshopet nc nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca sbkencore, 
. . k h . s1moozmme. wor s ooe et1. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii L loji Vendi 
Vellimi/nr/ 
faaet/viti 

Fourth Internacional 
Tetove, Gjuha shqipe ne planet Conference of the 

1 Gentiana Sbabini dhe programel Faculty of Philosophy, 
Maqedoni e 28 tetor, 

Veriut 2016 
mi!simore le Kosoves ICPHF2016 

The 3nd International 
University of 

Teaching cun·iculum of Conference on Research Shkodra albanian language in and Education - "Luigj October23-
2 Gentiana Sba bini primary and lower "Challenges Toward the Gurakuqi", 24, 2015 secondary schools in Future" (ICRAE2015) Shkodra, Kosovo 

Albania 

Gabimet drejtshkrimore 
ni! hartimet e nxenesve Konferenca e IV Korrik, 

3 Gentiana Shahini ti! shkolles fl/lore dhe te nd~rkombt!tare IGJL, Tiran~ 
2015 mesme tt ulet "Selami "K~rkime gjuhesore" 

Ha//aci " 
20 June 

Gentiana Sbabini Continuous assessment 
Regional Conference SEBU- 2014, pp. 

4 Fadil Latifi of students in higher 
on: "Quality of Tetovo, 47-54, 

Assessment, North ISBN 978-
Vjollca Ahmedi education 

Qualification and Macedonia 608-4503-
99-6 



Evaluation in Higher 
Education" 

International conference 
on: "RESEARCH AND 

Gcntiana Shabini 
Assesment of pupils in EDUCATION- ICRAE 2014, s. 

Fadil Latifi 
primary and lower high CHALLENGES Shkodra 

Maj, 2014 
schools TOWARDS THE 

FUTURE" 

Konferenca 
Ngarkesat e nxenesve nderkombetare 5 prill 2014, 

Fadil Latifi 
me detyra te shtepise "Demokracia ne Tetove, fq. 116-124, 

6. 
Geotiaoa Sbahini 

dhe obligime ti! tjera Evropen Juglindore" Maqedonie 
ISSN: 1857-

shlwllore (me theks le Veriut 825X 
ve9ante klasa V-VJ) 

d. Publikime ne koogrese, konferenca, simpoziume, sem inare, workshopet oe nivel veodore 

Ne kete tabele duhet ti! radhiten ti:! gjitha pjesl:!manjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkenoore, 
. . k h . s1mPoz1ume wor s ope et . 
Nr. Au tori/et Titulli Lloii Veodi Vellim i/or/faaeUviti 

Konferenca shkencore 
Veshtiresite e 11! nderkombetare Kolegji 
mesuarit nl! distance 

Geotiaoa per ftmijet e klasave "Transfonnimet dhe AAB, 
1 Prishtine 5-6 sbtator, 2020 

Shahini pergaditore (5-6 vje9) pasojat ne shoqeri oga 
pandemia COVID-

19" 

Konferenca 

Gjuha shqipe ni! nderkombetare pl:!r Kolegji 
2 Gentiaoa kurrikulen e re te Lioguistike, Let.ersi AAB, 8 shlator, 2018 Shahini Kosoves dhe Didaktike Prishtine 

(ICLLD 2018) 

Planet dhe programet 
Konferenca 

Geotiana mesimore nl! lenden e 
nderkombetare "Java 12-15 maj 2015, fq. 

gjuhes shqipe ne MASHT, 
3 SbahiDi shlwllatfillore dhe te e Shkences 2015" Prishtine 

209-216, ISBN 978-
Zeqir Kadriu mesme te uli!ta te 9951-16-095-7 

Kosovi!s 

Gentiana Konferenca 13-16 maj 2014, fq. 
4 Sbah.in.i 

Gjuha shqipe ne nderkomb!!tare "Java MASHT, 
101-107, ISBN 978-

Fadil Latili 
tekstet tona shkollore e Shkences 2014" Prishtine 

9951-16-088-9 

Bahtijar Gabimet gjuhesore ne Konferenca 14-18 maj 2013, fq. Kryeziu 1ekste1 e gjuhes nderkombetare "Java MASHT, s 
Gentian.a shqipe te sh/col/es Prishtine 

209-213, ISBN 978-
e Shkences 2013" 9951-16-058-2 

Sbahioi !ii/ore (klasa I-VJ 

e. Ligjerata, mobili tete, prezaotime ne konferenca, puoetori, universitete si ligjl!rues i ftuar 

Ne ketl:! tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, pun!!tori, 



universitete si Ii ·erues i ftuar. 
Nr. Au tori/et Titulli i rezantimlt Lio "i Vendi Viti 

f. Kontribute te tjcra shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktivitet i si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne punE!tori shkencore (si Li ~ierues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Ven di Viti 
Recensente per vleresim te doreshkrimeve, teksteve 

MASHT, 01.06. -05.07. 
1 Gentiana Shahini shkollore dhe materialeve mesimore per klasat 3,8 

dhe 12. 
Prishtine 2021 

Leadership of the workshop "Interaction of 

2 Gentiana Sbahini 
Mentoring Teacher-Student Relationship", Becici, April 10-12, 
International Conference on Vocational Training in Montenegro 2006 

Education 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
· eset t' era te ra ortit 
Nr. Pro."ekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 Kosovision Contest 2010 2010-2011 KEC-MASHT Prisbtine 2011 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne miisimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te cilen 
Numri i oreve 

ligjerohet lenda 
te lendes ne Institucioni Fakulteti 
ol.an oro2ram 

Profesoreshe e rregullt ne 
nivelin bachelor, lendet: 
Edukim qytetar; ShkathH!siU! 

2 ore Kolegji AAB, PrishtinB, 
Shkenca Sociale e komunikimit me femije; Ferizaj dhe Gjakove 

Praktika pedagogjike; Punim 
diolome· Sociologji edukimi 
Ligjeruese e angazhuar ne 

Universitetit "Kadri Zeka", nivelin bachelor, lt!nda: 2 ore Fakulteti i Edukimit 
Praktika pedagogjike Gjilan 

Asistente e angazhuar ne 
nivelin bachelor, li!ndet: 
Komunikimi ne edukim; 

2ore 
Universitetit "Kadri Zeka", 

Fakulteti i Edukimit Edukim qytetar; Arsimi gjate Gjilan 
gjithejetes; Vler~imi ne 
edukim 

b. Mcntorimi 

Ne keti! pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne uivelin MA dhe PhD per periudh!!n per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 



Emri i kandidatit Niveli i s tudimit Data e ocrfundimit 
Arta Robelli Master 17.01.2019 
Donieta Heta Master 26.12.2019 
Aterdita Muaa Master 24.01.2020 

c. Trnjnime dhe shpcrblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifLkimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shpcrblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i sbkurter 
cer ti likata dbe data aoo oeriudba ofruese 
Vleresimi i artikujve shkencore dhe Qendra pl.!r aftesim profesional dhe 

25.08.2022 
librave inovacion- AAB 
Integrimi i hulumtimit ne Qendra pfa aftesim profesional dhe 

21.07.2022 mesimdhenie inovacion- AAB 
Parimet e vleresimit te studenteve Qendra per aftesim profesional dhe 

18.07.2022 
dhe ndertimi i notes ne AAB inovacion- AAB 
Planifikim i projekteve zhvillimore Kolegji AAB 25.06.2021 
Webinar "Re-Thinking Student Zoom Meeting, organized by 

Nov 9, 2020 Assessment in Online Learning" CLlCKS for AAB College 
Webinar "Transitioning Effectively Zoom Meeting, organized by Oct29, 2020 
to Online Teachina" CLICKS for AAB Colle2e 
Vleresimi per nxenie USAID- MASHT Qershor, 2012 
Vleresimi permbledhes dhe hartimi 
i testit si pjese e rendesishme e tij GIZ-MASHT Nentor, 2018 
per klasat 1-9 
Trajnere per mesimdhenie me 

KEDP dhe MASHT Periudha 2002-2007 
nxenesin ne aender <MNO) 
Trajnere per mesimdhenes mentor 

KEDP dhe Fakulteti i Edukimit Periudha 2003-2005 
ti! nivelit fiUor 

d. C ilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Po 
Vlcr<isimi ne:a Kolee:et 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETISRERBYES 

Ki!tu sbenobco te gjitba sbcrbimet ni! kom unitet, universitet dhe fakul tet 

a. Shcrbimct ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne kom1mitet, 
Kohezgjatja Pershkr imi i shi!rbimit 

ekioi 

b. Sbilrbimi per Kolegjin 

Sbilrbimi, pozita nil komunitet, 
Kohezgjatja Persbkrimi i shi!rbimit ekioi 

c. Sberbimi per Fakultetin 

Sberbimi, pozita ne komunitct, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ckio 



n. kandidatet te cilet nuk kane plotesuar kushtet formalo - juridike 

III. Perfundimi dhe Propozimi 

(Thirrja akademike e cila propozohet - Profesor asistent) 

Komisioni recensues i formuar ne haze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te personelit 
akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 
Shkencave Sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpallur me 28. 
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri­
zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022) sa i perket publikirneve 
shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton sine v ijim: 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidates Dr. Sc. Gentiana Shahini, e cila ka aplikuar per 
poziten: nje mesimdhenes per lendet Shkrim Akademik I Sbkathtesi te Komunikimit, 
komisioni 

PROPOZON 

Gentiana Shahini, 

Si ka11didate qe ploteson kriteret optimale profesionale e shkencore per emerim ne poziten: 
Profesor asistent per Jendet e Jartpermendura. 

Arsyetimi 

Gentiana Shahini, e lindur me 05.11.1975, ka perfunduar studimet e doktorates ne vitin 2017, ne 
ne Universitctin e Evropes Juglindore ne Fakultetin e Gjuheve, Kulturave dhe Komunikimit. Ne 
vi tin 2021 ka regj istruar studime te doktorates ne deg en e Pedagogj ise, ne Universitetin SY. 
Kliment Ohridski, ne Manastir (bazuar ne te dhenat, ne CV-nee kandidates). Studimet Master i 
ka ndjekur ne Fakultetin e Edukimit, programi Mesimdhena dhe Kurrikula. Ka te botuar 
monografi ne fushen e studimeve te doktorates, me titull: "Planet dhe programet mesimore ne 
lenden e gjuhes shqipe (niveli fiUor dhe i mesem i ulet)". Gjithashtu, ka te botuar punim si autore 
e pare ne reviste me recension nderkombetar dhe e indeksuar ne Scopus. Punimi me titull: "The 
impact of the corona virus 2019 on education: Challenges related to distance learning for 
children of the preparat01y classes (5-6 year-olds)" eshte botuar ne revisten Policy Futures in 
Education. Ka ndjekur trajnime profesionale, te ofruara nga QAPI qe funksionon ne kuader te 
kolegj it AAB, si dhe nje numer te trajnimeve te tjera ne fushen e mesimdhenies. Ndersa, ka 
pervoje 8 vjevare ne mesimdhenie, ne Arsmin e Larte. 

Rrjedhimisht, kandidati-ja Gentiana Shahini ploteson kushtet per te marre titullin Profesor asistent 
dhe komisioni recensues jep vleresim pozitiv. 



Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vleresues 

I. Prof. Assist. Dr. Arberore Bicaj 

2. Prof. Assist. Dr. Bu jar Tha9i 

3. Prof. Assist. Dr. Hysen Kasumi 

Data: !/{ If 0. Q_V.2._.Z 

(kryetar) 

(anetar) 

(anetar) 



' SHTOJCA 1. 

KOLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. j ,f) '!J "'!:; dataJ ?J. . ( U 20.U-

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Shkenca Sociale 
Lenda/et: Metodologji e Edukimit 

Zhvillimi Profesional i Mesimdhenesve 
Kandidatet e paraqitur: I. Arberore Bicaj 

2. Osman Buleshkaj 
3. Asllan Vrapi .. 
4. A vni Krasniqi 
·s. · _Besim Lu!fi\l. 
6. Lon Laska 
7. Nuri Brina 

Te dbenat mbi kandidatin 1. 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Arberore Bica.i 
18/ 1111972 
Studimet themelore: viti 2005 .. . ·-
Magj istratura: viti 2008 - 2010 
Doktorata: viti 2011 - 2016 

Asistent - v iti 
Ligjerues-viti 2011 
Pr.ofesor asistent - viti 2017 
Prpfesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
1. l<ryetar Prof.dr. Naser Zabeli 
2. Anetar Prof. asoc. Shemsedin Vehapi 
3. Anetar Prof.dr. Aferdite Deva - Zuna 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor i asocuar 

AKTMTETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabeJa duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kri teret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 



" -.• 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusba e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore ko!fespodent" . 

._;. ·i-

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
ounimi 
Professional 
development 
experiences 

Bicaj Arberore and Issues in 

1 & 
expectations Educational 

30(4) httos://www.iier.org.au/iier30/bicaj.12df 
Buza Violeta for early Research 

chiJdh~od (llER) 
teachers in 
Kosovo 
(2020) 
Preschool 
Educators' ;; ...... . · . . . 

preparatioit~~ ~~:!:~Ji.":~· ·: ... . .. - : 
on Child .. • J . 

Buza Violeta 
Assessment International 

& 
2 Bicaj Arberore 

based on Journal of 15(2) 
https://www.e-

Relevant Instruction iji.net/dosy~lar/iji_2022 _ 2 _ l S.pdf 
(correspondent 

Instruments (!Il) 
author) 

According 
to Official 
Documents 
(2022) 
The Digital Digital 

• !: Competence Literacy for 
. . 

of Future Teachers. -
Hasan Saliu Teachers in Lecture 
& 

Kosovo Notes in https://doi.org/10.1007/978-981-19-1738-
3 Bicaj Arberore 

(2022) Educational 
Cb.IS 7_15 

(correspondent 
In: Technology. 

author) Tomc:c.yk, 
L., Fedeli, L. Springer, 
(eds) Sine.a pore 
Theoretical 
Approaches 

Bicaj Arberore 
vs. Teacher Educational 
as a Role Process 4 & Model International 

7(4) 
http://dx.doi.org/I 0.22521/edupij.2018. 74.5 Shala Arif 

Towards Journal · 
Language 
Leamim? 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perktbimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthirneve etj., nga i fund it sipas dates 
se ublikimit 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii botirnit Lio "i i botimit Shte ia botuese 

: 



Procesi i Bolonji!s dhe 
kurrikulat ni! 

1 
MA. Arbi!rore Fakultettet e 

Monogra.fi Libri sbkollor 
Berisha - Bicaj mesimdhenies ne 

Universitetin e 
Prishtines - 2011 

Ar bi!rore Bicaj 
Partneriteti sbkoUe-

2 - basbkeautore familje-komunitet I 
Liber Libri shkollor 

ne librin e prof. sfide vijanoze - 2009 
A1erdjta Deva -
Zuna 

3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
k h s1mooz1ume, wor s ooe et1. 

Nr. Au tori/et T itulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faaet/vitl 

Intensive teacher 
International 

1 
Bicaj Arberore & 

preparation reforms 
Conference Wroclaw -

Berisha Fatlume 14·17 October Poland in Kosova 
2013 
The first 
International 

The effect of teacher Research 
professional Sympozium on 

Nigde 
2 Bicaj Arberore development the Turkish -

In 
Turkey 

raising the quality of World - with 
tea.ching proceedings 

18-21 March 
2014 
4th International 

The Impact of 
Multidisciplfaary 

Professional 
Conference on 

Development Integrating Dubrovnik -
3 Bicaj Arberore 

Programs 
Science in new 

Croatia to 
Global 

Teachers for 
Challenges 

Lifelong Leaming 
27-29 March 
2015 

4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
k h s1mpoz1ume, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Titulli Lio ii Vendj Vellimi/nrlfaaet/viti 
Scientific Research 
development in International 

1 Bicaj Arbcrore Higher Education in Scientific 
Tirane 26·27 October 2012 Kosovo. Published in Conference 

Educatio 



Effects of global risk 
in transition Regional 
countries. Adult science 
Education and Conference 

2 Bicaj Arberore Teacher with Peje 29-30 May 2013 
Qualification international 
Program, the best participation 
practice to avoid 
2lobal risk 

In-service 

Research and 
teacher 

education-challenges 
training 

3 Bicaj Arberore toward the future -
program-the Universiteti i. 

24-25 May 2013 
with proceedings 

functioning Shkodres 
and 
challenges 

Lifelong Leaming Java e 

4 Bicaj Arberore 
and relevant Shkences Prishtine 14-17Maj 2013 
concepts MASHT 

Education 
System. Labor 

Professional Market and 
Development Economic 
towards a modem Development 

s Grapci Linda & teaching process: Challenges 
Prisbtine 26-27 Tetor 2018 Bicaj Arberore Case Study: Teacher and Prospects. 

Advancement Akademia e 
Qualification Shkencave 
Program. dhe c Arteve e 

Kosoves 

Professional practice Fourth 
standards impact on International 
professional Conference 

6 
Bicaj Arberore & development on 

Prishtine 07 Shtator 2019 
Besbiri Ujkane practice and Linguistics, 

performance Literature and 
evaluation of school Education -
leaders. AAB Collee;e 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftua r 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligji!ratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
· · · r · · ftu uruvers1tete s1 121erues 1 ar. 

Nr. Autori/et Titulli i orezantimit Lio ii Veodi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 



ne ounetori shkencore (si liaierues i ftuar). 
Nr. Autori/et Lloii i kootributit Veodi Viti 

Recensent - Reviewer of Scientific 
1 Arberore Bicaj Articles - International Journal of Turqi 2021 

Instruction am SCOPUS 02 

2 Arberore Bicaj Recensente e teksteve shkollore Prishtioe 2021 
MASHT 
Recensente/vleresuese e punimeve per AAB 

3 Arberore Bicaj botim ne revisten Thesis ne kuader te - 2020 
Kolee.iit AAB 

Prishtioe 

4 

g. Projektet huJumtuese 

Ne kete tabele mund te sbenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne pjeset . . 
riera te raoort1t 

Nr. Proiekti bulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
Bashkepunimi i institucioneve 
parashkollore me prinderit 
drejt edukimit ne femijerine e 

1 hershme - Cooperation of 2017-2018/19 KolegjiAAB Prisbtine 2019 
preschool institutions with 
parents toward early childhood 
education 

2 
3 
4 

AKTIVITETIMESIMOR 

a. Pi!rvoja o i! mesimdbeoie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe oiveli ne te Numri i oreve ti! li!odes 
Iosti tuciooi Fakulteti 

cili!n listierobet li!nda ni! plan proe.ram 
Metodologji edukimi 2+ 0 

Kolegji AAB 
.Fakulteti j Shkencave 

(BA) 6ECTS Sociale 
Edukim parashkollor 2 + 0 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

(BA) 7ECTS Sociale 
Zhvillimi profesional i 2+ 1 
mesimdhenesve 

SECTS 
Universiteti i Prishtines Fakulteti i Edukimit 

(MASTER) 
Komunikim ne arsim 2 + 0 

Universiteti i Prishtines Fakulteti i Edukimit (MASTER) SECTS 
Metoda te hulumtimit ne 2 + 0 

Kolegji AAB 
Fakulteti i Shkencave 

edukim ffiA) 6ECTS Sociale 
Shkathtesi te komunikimit 2 + 0 

Kolegji AAB 
Fakulteti j Shkencave 

me femiie (BA) 4ECTS Sociale 

Projekti i tezes Master 
Fakulteti i Psikologjise 

(MASTER) 
2+ 0 Kolegji AAB (Psikologji Organizative 

dhe Sociale) 



Trendet bashkekohore ne 2+0 Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
arsim <MASTER) (Menaxhim sektorial) 

Psikologji e familjes (BA) 
2+0 

Kolegji AAB Fakulteti i Psikologjise 
SECTS 

Modifikimi i sjelljes Kolegji Fama 
Fakulteti i Shkencave 
Sociale 

Lende te tjera Kolegji Fama 
Fakulteti j Shkencave 
Sociale 

Shkolla dhe komuniteti 
Universiteti i Prishtines Fakulteti i Edukimit ffiA) 

Edukim parasnkollor Universiteti i Prishtines Fakulteti i Edukimit 
ffiA) 
Eti. 

b. Meotorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kaodidatit Niveli i studimit Data e oerfuodimit 
Mailinda Gojani MA Qershor 2018 
Bee:iie Osai MA Nentor 2018 
Ardiana Maraj MA Janar 2019 
Uikane Hana - Beshiri MA Korrik 2019 
Nita Kelmendi MA Tetor2019 
Erblina Meaa MA Shkurt2020 
Shpresa Mushica MA Dhjetor 2020 
Melita Paco Iii MA Janar2021 
Shkendiie Kelmendi MA Janar2021 
Jehona Hoxha MA Oershor 2021 
Jetlira Ke.Jmendi MA Nentor2021 
Ardita Miftari MA Shkurt2022 
Besa Syla MA Mai2022 
Urtina Azemi MA Mai2022 
Ermelinda Haxh im ustafa - MA Shtator 2022 
Mashuku 

c. Trajnime dbe sbperblime oe mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen t!S gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhlin per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajoimi ose Iostitucioni ose organizau 
Persbkrim i sbkurter 

certifikata dbe data aoo oeriudba ofruese 
Trajnim i stafit lidhur me 

Transitioning Effectively to Online planifikimin dbe organizimin e 
kurseve online, duke u bazuar ne 

Teaching and Leaming I CLICKS 
pennbajtjen kursit, aktivitetet, 

Mesimdhenia efektive online - Organizuar nga Kolegji AAB 
e 

angazhimin e studenteve dhe 
Tetor2020 

inforrnacionin kthyes ne detyrat dhe 
aktivitetet qe ata angazhohen. 

Re-Thinking Student Assessment in Trajnim on line lidhur me mundesite 
Online Leaming I Vleresimi i CLICKS per vlereimin e studenteve gjate 
student!!ve ne mesimin online - Organizuar nga Kolegji AAB periudh!!s se mesimit on line. 
Nentor2020 Trainimi ka ne fokus oerdorimin e 



Planifikimi i 
Zhvillimore -
Qersbor 2021 

Projekteve 

Mesimdhenia e bazuar ne kerk:ime 
Janar2022 

Te tiera 

Strategjite e reja te Mesimdhenies 
ne Arsimin e Larte 

Te mesuarit ne Arsimin e Larti! 

Tra iner I fasilitator 

Metodologjia e arsimit te larte nga 
perspektiva e parimeve te mesuarit 
le te rriturve 
Korrik 2022 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

KolegjiAAB 

QAPI - Kolegji AAB 

Universiteti i Prisbtines - Qendra 
per Persosmeri ne Mesimdbenie 

World Learning (USAJO) dhe 
Universiteti i Prisbtines 

QAPI - Kolegji AAB 

teknikave ti! vleresimit online, 
perdorimin e kuizit, krijimin e 
forumeve te diskutimit dhe fromave 
U! tjera per vleresimin e studenteve 
2iate mesimit online. 
Trajnim per pergatitje te stafit lidhur 
me zhvi11irnin e projekteve, duke 
filluar nga ideja fillestare dhe 
mundesite pi!r hartimin e detajeve te 
nevojshme te projektit dhe deri te 
pi!rgatitja per aplikim 
Trajoim nga prof.e Universitetit te 
Zagrebit qe trajton 
- parimet e te nxenit dhe 
mesimdbenies se bazuar ni! 
hulumtime, 
- strategjiti! e te mesuarit dhe 
mi!simdhl!nies sl! bazuar ni! 
hulumtime 
- t.eknologjia modeme ni! klase - roli 
i mesuesve dhe studenti!ve 
- praktikat e mira ne mesimdhenien 
dhe te nxenit e bazuar ne hulumtime 

Trajnere te certifikuar nga 
Universiteti IOV A State, zhvilluan 
trajnimin duke pasur ne fokus temat 
sine vijim: 
- Metodologji e mesimdheoies 
- Lidershipi 
- Metodat e hulumtirnit 
- Mentorimi 
Temat e trajtuara: 
- Mesimdhi!nia ne Arsimin e Larte 
- Vleresirni dbe standardet e 
vleresimit ni! institucionet e Arsimit 
re Larte 
- Udheheqja dhe mentorimi i 
temave Master dbe PhD 

Trajnimi ka ne fokus trajtimin e 
metodologjise se pun!!s mete rriturit 
duke u bazuar ne parimet e te 
mesuarit le te rriturve. Gjate 
trajnimit shtjellohen: 
- Ngjashmerite dhe dallimet ne mes 
te te mesuarit dhe mesimdhenies se 
te rriturve 
- Karakteristikat dhe parimet e 
arsimit te te rriturve 
- Strategjiti! e te mesuarit ti te 
rriturve 



Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet 
Vleresim per perfonnancen e 
mesjmdbenesit dhe te kursit 

Vleresimi ne.a Koleaet 
Vleresimj nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SBERBYES 

Ketu sbenohen te gjitba sberbimet oe komunitet, uoiversitet dhe fa kultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgja tja Pershkrimi i sherbimit 

ekioi 
Programi ka funksionuar oe kuader 
te Universitetit te Prishtines (UP), 
MASHT dbe Fakultetit te Edukimit 
duke synuar kualifikimin e 
mesimdbenseve ne Kosove. 

Koordinatore e Program it per 
Koordinatori eshte perkujdesur per 

Rikualifikim te Mesimdhenesve ne 2006 - 2019 
implementimin e prograrnit qe nga 

Kosove 
organizimi i kurseve, hartimi i 
kurrikulave, sigurimi i mjedisit te 
pun es, sigurimi i materialeve te 
pones duke u perkujdesur edhe per 
tejkalimin e sfidave eventuale 
pennes bashkepunimit me stafin 
akademik. 
Eksperte e angazhuar per pergatitje 
te program eve per ri-akreditim 

Maj - Qershor 2020 
(raportit te vet-vleresimit) 

Konsulente ejashtme e IOM Eksperte per mbeshtetje te 
Janar - Mars 2021 

funksionalizimit te qendres se 
gjuheve oe Fakultetio e Filologjise -
te Uruversitetit te Prishtines 

Konsulente (eksperte) e OSBE Qershor-Tetor2020 
Eksperte e politikave te Arsimit te 
Larte 

b. Sberbimi per Kolegjin 

Sberbimi, pozita oe komunitet, 
Kohezgjatja Persbkrimi i sberbimit 

ekioi 
Keshilli profesional vepron ne 

Anetare e KeshiUit Profesional te koordinim dhe bashkepunim me 
QAPI (Qendra per Aftesim Nentor 2021 - vazhdon drejtorin e qendres, duke u 
Profesional dhe Inovacion) - AAB angazhuar ne takime lidhur me 

aktivitetet e aendres. 
Trainere QAPL - AAB Korrik 2022 Trajnere ne kuader te QAPl 



c. Sberbimi per Fakultetin 

Sberbimi, pozita ne komunitet, 
Kobezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekio 
Administrimi dhe menaxhimi i 
~shtjeve admfo istrative ne 
program in 'Mireqenia dhe 

Dekane ne Fakultetin e Shkencave 
Perkujdesja e Femijeve' perm es 

Sociale - Kolegji FAMA 
Qershor 2016 - Mars 2017 aktiviteteve si ne vijim: planifikim, 

organizim i takimeve me stafin, 
pergatitje e raportit te vet-vleresimit 
per akreditim te programit (shih me 
lart). 

Anetare komisionj per vleresimin e 
Prill 2017 -vazhdon 

Vleresimi i projekt propozimeve te 
temave Master- Kolegji AAB studenteve te nivelit Master 



SHTOJCAl. 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DBE AV ANCJM TE STAFIT AKADEMIK 

Te dbenat mbi kandidatin 2. 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Osman B ulesbkaj 
01.1 1.1 971 
Studimet themelore: viti 1995 
Magjistratura: vW 2009 
Doktorata: viti 202 1 

Asistent - vi ti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 
4. Kryetar Prof.cir. Naser Zabeli 
5. Anetar Prof. assoc. dr. Shemsedin Vehaoi 
6. Anetar Prof.dr. Aferdita Zuna 

Titulli akademik oer te cilin shkruhet raoorti: 

Profesor asistent 

AKTMTETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 



b. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespod.eot, oe revista oderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et TituUi I ouoimi Revista VeUimi .Lioku i iodeksimit Koeficieoti 
Educational 
leadership for 
the national 
curriculum 

Osman 
implementation: 

Bulesbkaj the case of International 

] and 
Kosovo Journal of 

16 DOI: I 0. I 504/JJMIE.2022.122628 2.0 

Andrej 
Management (CiteScore) 

Koren 
(Udheheqja in Education 
arsimore per 
zbatimin e 
kurrikules 
kombetare: rasti 
iKosoves) 
The quality 
teaching and 
learning 
standard: level 
of 
understanding 
and 
implementation 

Fatjone by school International 
Bislimi principals in Journal of 

1.5 2 and Kosovo Innovation 32 DOI: IO. I 504/IJIL.2022. I 0050668 
(CiteSc.ore) Osman and 

Buleshkaj (Standardi Learning 
"Mesimdhenia 
dhe nxenia 
cilesore": Niveli 
i te kuptuarit 
dhe zbatimi nga 
drejtoret e 
shkollave ne 
Kosove) 
Transitioning 
school 
leadership from 

School level 
Tim con.flict to 

leadership in 
Goddard 

coherence 
post-conflict httgs://doi.org/l 0.4324/978020~362778 

3 and 
(Kalimi i 

societies: ] 

Osman The 
Buleshkaj lidershipit te importance 

shkolles nga 
konflikti ne 

of context 

koherence) 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perktbimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas dates 
se publikimit 



Nr. Autori/et TitulJi bot imit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Osman 
Zhvillimi profesional i 

Liber kursi Blendi, Prishtine, Kosove 
1 Bulesbkaj 

drejtoreve te shkollave ne 
(978-3-639-65410-3) (Viti 2017) 

Kosove 
Azem Guri dhe Qasja e kurrikuJes se re: Monografi MASHT, Kosove 

2 Osman 
Buleshkai (Eds.) Sfide e se ardhmes (978-9951- 16-080-3) (Viti 2014) 

Osman 
Ndertimi i kapaciteteve ti! Revist~ shkencore me 

CDE, Tirane, Shqiperi 
3 udheheqjes se shkolles ni! ISSN Buleshkaj 

Kosove tISSN 2309-2769) 
(Viti 2013) 

Osman 
Universalia Management 

4 Buleshkaj dhe 
20 000 mesimdhenes ti! 

Kapitull i libri 
Group, Montreal, Quebec, 

etur per dije Canada 
Blerim Saqipi (Viti 2007) 

Osman 
Mesazhe nga klasa: Ide 

5 Buleshkaj dhe 
dhe modele pi!r 

Liber kursi 
KEDP, Canada 

Robert Mizzi 
mesimdhenien (Viti 2003) 
me ni! oender nxenesin 

j . Publikime ne kongrese, konfereoca, simpoziume, seminare, worksbopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simooziume workshope eti. 

Nr. Au tori/et T itulli Lio ii Vend.i v ellim i/n r/f aqet/viti 
Udheheqja e Universiteti 
zbatimit ti! Konference 

Fan Noli, 
1 Osman Buleshkaj kurrikuli!s: qasje e re shkencore 2021 

e praktikes se nderkom beta.re 
Ko rye., 

lidershioit 
Shqiperi 

Osman Buleshkaj Refonna kurrikulare: 
Konference 

Lublin, Management, 16/ 18, 
2 shkencore 

dhe Selim Mehmeti sfidat dhe mundesite 
nderkombetare 

Poloni 2018 

Zhvillimi i Konference 
3 Osman Buleshkaj 

lidershipit per 
shkencore 

Celje, 
ToKnowPress, 2017 

zbatim te kurrikules: Lublane 
rasti i Kosoves 

nderkombetare 

Zhvillimi 
Konference 

4 Osman Buleshkaj 
profesional i shkencore Shkoder, ICRAE, 2013 
udhebeqesve te 

nderkombetare 
Shqiperi 

arsimit ne Kosove 
Kerkesat per 
zhvillimin e 

Canadian Association for kapaciteteve per Konference Montreal, 
Studies in Educational 

Osman Buleshkaj udheheqje ti! shkencore Quebec-
Administration 

efektshme ti! ndi!rkombetare Canada 
(CASEA), 2010 

shkollave ne 
Kosoven e oasluftes 
Praktika 

Konference Leth bridge, 
Western Canadian 

Osman Buleshkaj profesionale e shkencore Alberta-
Association of Student 

dhe Gavin Peat studenteve: ndikimi i 
nderkombetare Canada 

Teachers (WestCAST), 
kontekstit 2010 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne oivel vendore 



Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca sh.kencore, 
k h stmooz1ume, wor s ope et1. 

Nr. A u tori/et Titulli Lio ii Yendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Udheheqja e ndare Fakulteti i 
dbe bash.kepunuese: Konference Edukimit, 

1 Osman Buleshkaj mundesi per zbatim shkencore Universiteti i KICER2022 
te suksesshl!m te ndl!rkombetare Prishtines, 
kurrikules Kosove 
Analiza e planit 

Fakulteti j 
zhvillimor te Konference Edukimjt, 

2 
Ism et Potera dbe shkolles nga 

shkencore Universiteti i K.ICER 2021 
Osman Bulesh.kaj perspektiva e 

nderkombetare Prishtines, 
studenteve te 
orosrramit master 

Kosove 

Sistemi arsimor pas Konference lnstituti 
3 Osman Bulesh.kaj pandemise: roli i sh ken core Pedagogjik i IPK 2021 

udheheqjes ne arsim ndi!rkombetare Kosoves 
Niveli i te kuptuarit 
dhe zbatimi i 

ISSBS standardeve Konference -
Fatjone Bislimi dbe 

per Celje dhe 4 drejtoret ne Kosove: shkencore To Know Press, 2019 
Osman Buleshkaj 

Studim i standard it nderkombetare 
UBT -

"Mesimdbi!nia dhe 
Prishtine 

nxenia cilesore" 
SbtjelJimi i konceptit Fakulteti i 

Fjolla Ka93filku "Shoqeri e bazuar ne Konference Edukimit-
5 dhe Osman njohuri" ne sh ken core Prishtine dhe ToKnowPress, 2018 

Buleshkaj program et fi llestare nderkombetare lSSBS-Celje, 
per mesimdht!nes Prishtine 

Andrej Koren dhe 
Standardet dhe Konference MASHT dbe 

6 treguesit e cilesise te shkencore lSSBS-Celje, ToKnowPress, 2017 
Osman Buleshkaj 

lidershipit ne arsim nderkombetare Prishtine 
Udheheqja e 

Konference 
7 Osman Bulesh.kaj 

efektshme e 
shkencore 

AAB, 
AAB, 2013 sbkollave ne Prisbtine 

Kosoven e oasluftes 
nderkombetare 

I. Ligjerata, mobiUtete, prezant ime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftua r 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
. . . li ... .ftu umvers1tete s1 121erues 1 ar. 

Nr. Au tor i/et Titulli i prezantimit Lloii Vendi Viti 
Kursi ne nivelin Master: 

Nehemiah Gateway 
1 

Osman - Planifikimi dbe Ligji!rata ne 
University, Pogradec, 2016 Buleshkaj buxhetimi ne programin Master 
Shqiperi 

arsim 
Kurset ne nivelin Master: 

Osman 
I. Vleresimi ne 

Ligjerata ne 
Sbkolla e larte e 

2 arsim eduk:imit, Tirane, 2014 
Buleshkaj 

2. Sjellje 
programin Master 

Shqiperi 
organizative 

3 
4 



m. Kontribute te tjera sbkencore dbe profesionale 

Ne kete tabele duhet te plfrfshibeo aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne ounetori shkencore (si lilrierues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Jn temational Journal 

Recenste i punimeve sbkencore te revistes 2016-
1 of Management in Celje 

Education (/JM/El 
(Blind reviewer) 2019 

2 
3 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund le shenohel kontribulel shkencore dhe profesionale le kandidatit qe nuk jane evidentuar ne pjeset . . 
tiera le raport1t 

Nr. Proiekti bulumtues Periudha kobore lnstituciooi Vendi Viti 
Niveli i te kuptuarit ti! 

MASHTl dbe 
J 

standardeve te praktikes 
Maj 2022 - vazhdon Zyra BE ne Prishtine 2022 profesionale te drejtorl!ve ti! 

e 

shkollave 
Kosove 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportil shl!nohen ll!ndet ti! cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD). si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dbe niveli ne te Numri i oreve te lendes ne 
lnstitucioni Fakulteti 

ciJen lie.ierohet Jenda olan oro1rram 
Lendet nl! nivelin BA: Numri i oreve sipas lendl!s: 

I. Metodologji e Metodologji e mesimdbenies = 
mesimdhenies 2 ore 

2. Te nxi:init e 
Te nxenit e gjuhes sl! pare dbe ti! 

gjuhes se pare Universiteti "Ukshin 
dbe ti! dytl! 

dyte = 2 orl! 
Hoti" Prizren 

Fakulteti Filologjik 

3. Shoqeria Shoqeria Amerikane = 2 orl! 
Amerikaoe 

4. Udheheqja e te Udheheqja e te rinjeve = 2 ore 

rinjeve 
Teori perkthimi = 2 ore 

5. Teori perkthimi 

Lendl!t ne nivelin MA: Numri i orl!ve sipas lendes: 
l. Metodologjia e Metodologjia e hulumtimit ne 

hulumtimit ne arsim = 2 ore Universitet.i "Hasan arsim 
Prishtina" Prishtinl! 

Fakulteti i Edukimit 
2. Zhvillimi Zhvillimi profesional i 

profesional i mesimdhenesve = 2 ore 
mesimdhl!nesve 



3. Politikat dhe Politikat dhe legjislacionj 
legjislacioni arsimor = 2 ore 
arsimor 

4. Vleresimi ne Vler!!simj ne arsim = 2 ore 

arsim lnstitucionet arsimore si 
5. lnstitucionet komunitete te punes = 2 ore 

arsimore si 
komunitete te 
pun es 

Lendet ne nivelin BA: 
Numri i oreve sipas ll!ndes: 

1. Gjuha angleze I Gjuha angleze 1 = 2 ore 
Universiteti "Hasan 

Fakulteti i Edukimit 
2. Gjuha anglez.e 2 

Prishtina" Prishtine 

Giuha angleze 2 = 2 ore 

Lendet nl! ojvelin BA: Numri i oreve sipas ll!ndes: 

1. Sbkathtl!si te Shkathtesi te integruara 
integruara gjuhesore = 2 ore 
gjuhesore 

Teoria e perkthimjt = 2 ore 
Kolegji AAB Fakulteti Filologjik 

2. Teoria e 
perkthimit Shkathtesi lnterpretimi = 2 ori! 

3. Shkatbtesi 
lnte.rpretimi 

f. Mentorimi 

Ne ketl! pjese te raportitshenoben studentl!t qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PltD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e oerfundimit 
Klevis Cane MA 15.09.2017 
Violeta Kacori MA 15.09.2017 

g. Trajnime dbe shperblime oe mesimdbenie 

Ne keti! pjese te raportit shenohen te gjitha shpi!rblime, trajnimet ose certifikimet qi! kane te bejne me mesimdhenie 
per periudben per te cilen shkruhet raporti (periudhl!n e avancirnit). 

Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata 
Persbkrim i sbkurter 

certifikata dbe data aPO periudha ofruese 

Trajner i trajnereve, mentor dhe 
Zhvillimi profesional i punonjesve 

mbikqyres i programjt GlZ, USAID-BEP, Fakulteti i arsimor per udheheqje dhe 

- Data: OJ.03.201 3 - Edukjmit (UP) dhe MASHTJ menaxhim te shkolles 

vazhdon deri sot 

Trajner i trajnereve dhe mentor i 
Zhvillimi dhe zbatimi i 

trajnereve 
KEDP dhe MASHTI metodologjise se mesimdhenies me - Data: janar 2002 - nxenesin ne qender 

vazhdon deri sot 



ZhviJJimi i Komunitetit i Bazuar ne 
Asete - ZhKBA (anglisht: Asset 

Trajner i trajnereve Instituti CAFE dhe Universiteti i 
Based Community Development) 

Data: shtator 2009 - dhjetor 2011 Kalgarit, Kanada Program trajnimi per mesimdhi!nes 
dhe komunitetin e shkolles (Keshilli 
drejtues dhe Keshilli i prinderve) 

b. Cilesia ne mesimdbeoie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vlerl!simi 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitba sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sberbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sberbimit 

ekioi 
Mbeshtetje me pune vullnetare per 
aktivitete te ndryshrne te sboqaH!s, e 
sidomos: 

- Hartimi i projekteve 
- Trajnimi i mesimdhenesve 

Vullnetar i shoqates "Autizmi Flet" 
mbeshtetes 

ne Prishtine (dhe ne qytete ku 
2013 deri me sot - Trajnim dbe mbeshtetje 

shoqata zhvillon aktivitete per 
per prinderit e femijeve 

komunitetin) 
autik 

- Pune vullnetare per ngritje 
te fondeve (p.sh. shitja e 
pikturave, shitja e 
kartolinave etj.) 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sb erbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatj a Pershkrimi i sh erbimit 

ekioi 

f. Sberbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohb gjatja Pershkrimi i sherbimit 
ekip 



n. kaodidatet te cilet ouk kaoe plotesuar kriteret sipas kookursit 

Arsyetim: 

Arsyetimet per kandidatet te cilet nuk ; kane plotesuar kriteret per avancim Akademik dhe 
rrjedhimisht nukjane propozuar per avancim ne thirrjen akadem;/c.e profesor Asistent. 

Kandidati Nr. 3. Dr. Asllan Vrapi 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe J 3 te Rregullores per avancim te personelit 
akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 
Shkencave Sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpallur me 28. 
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri­
zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01107/2022) sa i perket publikimeve 
shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton si ne vijim: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te dorezuar nga kandidati konstatohet se Asllan Vrapi: 

nuk e ploteson piken 1.3 dhe 1.4 te nenit 7 te rreguUores per zgjedbjen, ri-zgjedhjen dhe 
avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022). 

Kandidati Nr. 4. Dr. Lon Laska 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te personelit 
akademik, dbe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 
Shkencave SociaJe te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpallur me 28. 
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri­
zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022) sa i perket publikimeve 
shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton sine vijim: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te dorezuar nga kandidati konstatohet se Lon Laska: 

nuk e ploteson piken 1.3 dhe 1.4 te nenit 7 te rregullores per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe 
avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022). 

Kandidati Nr. S·. Dr. Avni Krasniqi 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te personelit 
akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 
Shkencave Sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpallur me 28. 



07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri­
zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022) sa i perket publikimeve 
shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton sine vijim: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te dorezuar nga kandidati konstatohet se Avni Krasniqi: 

nuk e ploteson piken 1.1 te nenit 7 te rregullores per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim 
te personelit akademik (te dates 01 /07/2022). 

Kandidati Nr. 6. Dr. Besim Lutfiu 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te personelit 
akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 
Shkencave Sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpaJlur me 28. 
07 .2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Adrninistrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri­
zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022) sa i perket publikimeve 
shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton si ne vijim: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te dorezuar nga kandidati konstatohet se Besim Lutfiu: 

nuk e ploteson piken 1.3 dhe 1.4 te nenit 7 te rregullores per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe 
avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022). 

Kandidati Nr.7. Dr. Nuri Brina 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te personelit 
akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 
Shkencave Sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpallur me 28. 
07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri­
zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01 /07/2022) sa i perket publikimeve 
shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton si ne vijim: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te dorezuar nga kandidati konstatohet se Nuri Brina: 

nuk e ploteson piken 1.1 te nenit 7 te rregullores per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim 
te personelit akademik (te dates 01 /07/2022). 

Meqenese, kandidatet ne menyre kurnulative duhet t ' i plotesojne kriteret e parapara sipas 
konkursit te shpallur me 28. 07.2022, Statutit te Kolegjit AAB, Udhezimit Administrativ si dhe 
Rregullores per zgjedhjen, ri-zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates Ol/07 /2022), 
komisiooi nuk ka pergatitur raport vleresues per ta. 



Ill. Perfundimi dbe Propozimi per kandidatin e pare 

(Thirrja akademike e cila propozohet - Profesor i asociuar) 

Nga analiza e dokumentacionit te marrur nga dekani i Fakulteti i Shkencave SociaJe, Prof. as. 
Hysen Kasumi ( email-i i dates 3. 10.2022), rezultoi se kushtet nuk i plotesojne nga nr. rendor 3 
deri 7, ndersa kushtet i plotesojne Prof.as. Arberore Bicaj dhe Dr. Sc. Osman Buleshkaj. 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dbe 13 te Rregullores per avancim te personelit 
akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 
Shkencave Sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e sbpallur me 28. 
07 .2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dbe Rregulloren per zgjedhjen, ri­
zgjedhjen dhe avancim te personel it akademik (te dates 01/07/2022) sa i perket publikimeve 
shkencore dhe .kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton si ne vij im: 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidates Prof. ass. Arberore Bicaj, e cila ka aplikuar per 
poziten: nje mesimdhenes per lendet Metodologji e Edukimit I Zbvillim Profesional i 
Mesimdbenesve, komisioni 

PROPOZON 

Arberore Bicaj, si kandidate qe ploteson .kriteret profesionale e shkencore per emerim ne poziten: 
Profesor i asociuar per lendet e lartpermendura. 

Arsyetimi 

Arberore Bicaj e lindur me 18.11.1972, ka perfunduar studimet e doktorates ne vitin 2016. 
Studimet e Master-it i ka perfunduar ne vitin 2010, ne Fakultetin Filozofik (Menaxhim ne Arsim) 
te Universitetit te Prishtines. Ka 4 pubHkime ne revista me recension nderkombetar dhe te 
indeksuara ne Scopus. Ne kete rast, ne dy publikime eshte ne cilesine e autorit te pare, ndersa ne 
dy punime te tjera ne cilesine e autorit korrespondent. Ka te botuar monografi nga fusha e 
studimeve te Master-it. Ka vijuar disa trajnime profesionale ne fushen e mesimdhenies, te 
organizuara nga QAPI qe funksionon brenda Kolegjit AAB si dhe trajnime te tjera te organizuara 
nga UP. Ne kuader te QAPI, ka zhvilluar gj ithashtu trajnime per kuadrin mesimdhenes, ne cilesine 
e fasilitueses (trajneres). Gjithasbtu, ka pervoje mbi 10 vje~re ne mesimdbenie ne Arsmin e 
Larte. 

Rrjedhimisht, kandidatja Prof. Ass. Arberore Bicaj ploteson kushtet per te marre titullin Profesor 
i asociuar dbe komisioni recensues jep vleresim pozitiv. 



ill. Perfuodimi dbe Propozimi per kandidatin e dyte 

(Thirrja akademike e ciJa propozohet - Profesor asistent) 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te personelit 
akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i FakuJtetit te 
Shkencave Sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpallur me 28. 
07.2022, Statutin e Kolegj it AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhj en, ri­
zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01/0712022) sa i perket publikimeve 
shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton sine vij im: 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidatit Dr. Sc. Osman Buleshkaj, i cili ka aplikuar per 
poziten: nje mesimdhenes per lendet Metodologji e Edukimit I Zhvillim Profesional i 
Mesimdbeoesve, komisioni 

PROPOZON 

Osman Bulesbkaj, si kandidat qe ploteson kriteret profesionale e shkencore per emerim ne 
poziten: Profesor asisteot per lendet e lartpermendura. 

Arsyetimi 



Osman Buleshkaj i lindur me I 0.11. 1971, ka pcrfunduar studirnet e doktorates ne vi tin 2021. 
Studirnet e Master-it i ka perfunduar ne vitin 2009, ne Universitetin e Kalgarit ne Kanada 
(Udheheqje ne Arsim). Ka 3 publikime ne revista me recension nderkombetar dhe te indeksuara 
ne Scopus. Ne kete rast, ne njerin prej publikimeve eshte ne cilesine e autorit te pare, ndersa ne 
dy punime te tjera, ne cilesine e autorit korrespondent. Ka te botuar monografi nga fusha e 
kurrikulave. Ka udhehequr dhe vijuar disa trajnime profesionale ne fushen e mesimdhenies dhe 
udheheqjes ne arsim te organizuara nga MASHTI, GIZ dhe organizata tjera. Ndersa, ka pervoje 
mbi I 0 vjeyare ne mesimdhenie ne Arsmin e Larte. 

Rrjedhimisht, kandidatiDr. Sc. Osman Buleshkaj ploteson kushtet per te marre titull in Profesor 
asistent dhe komisioni recensues jep vleresim pozitiv. 

Nenshkrimet origjinale nga aneta ret e Ko misionit vlcrcsues 

I. Prof.d r. Naser Zabeli (kryetar) 

2. Prof. assoc. dr. Shemsedin Vehapi (anetar) 

3. Prof.cir. Aferdita Zuna (anetar) 

Data: 12. 10. 2022 



SHTOJCAl. 

tCOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. /cl 2 2.. data: (?, /'20 2.2-

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
DBEAVANCIMTESTAFITAKADEMIK 

FakuJteti: 
Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar -

Kolegji AAB 
1. Shkolla dbe familja dbe 
2. Edukim dhe zhvillim ne femijerine e bersbme 

1. Lirika Berdynaj Sy la 
2. Nazvktere Hasani 

1. 
Lirika BERDYNAJ SYLA 
20.10.1985 
Studimet themelore: 2009/06/02 
Magjistratura: 2012/12/26 
Doktorata: 2022/06/ 28 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.assist.dr.Saranda Shatri 
Prof.assistdr.Arberore Bicaj 
Prof.assist.dr.Violeta Buza 

Titu lli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTMTETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 



Science ose Scopus. 

Nr Autori/ Titulli i 
Revista Vi!llimi Linku i indeksimit 

Koeficien 
et ounimi ti 

Understand in 
gCbangeof 
Practices in 

Journal of 
Syla, L. the 

Social 
13(1), 35-51 

1 
B., & Homework 

Studies 
https://www.scopus.com/sourceid/ Q2 Saqipi, Implementati Education 

21100429296 
B. on Process in 

Research 
Primary 
Schools: 
Kosovo Case 
Collaborative 
action 
research: 

Turkish Vu la, Teaching of 
Online 

2 E., & multiplication 
Journal of 2(2), 7-16. DOAJ 

Berdyna and division 
Qualitativ 

j,L in the second 
e Inquiry, 

grade of 
primary 
school 

3 
4 

b. Botime ti.I monografive, librave, dispensave, pi!rkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. .. bl'k" . ates se ou I 1m1t 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shteoia botuese 
Berdynaj, L., 

1 f;upi, R., & Lexojme hap pas hapi Per klasen e pare Magjia e Librit 
Sona. F. 

2 
Berdynaj - Syla, 

Embelsira me thyesa Per arsimin fillor Magjia e Librit 
L. 
Thac;i, A & Matematika 2 

3 Berdyna - Matematika 2 - fletore Pl!r klasen e dyte Al bas 
Svla.L. oune 

4 
Berdynaj, L., & 

Libri i pushimeve 1. Per klasen e pare 
Magjia e Librit 

Stavileci, M. 

5 
Berdynaj, L., & 

Libri i pushimeve 2. Per klasen e dyte 
Magjia e Librit 

Stavileci, M. 

6 
Berdynaj, L., & 

Libri i pushimeve 3. Per klasen e trete Magjia e Librit 
Stavileci, M. 

7 
Berdynaj, L., & 

Libri i pushimeve 4. Per klasen e katert Magjia e Librit 
Stavileci, M. 

8 
Berdynaj, L., & 

Libri i pusbimeve 5. Per klasen e peste 
Magjia e Librit 

Stavileci. M. 

9 
Berdynaj, L., & LOO Problema per mua. 

Per klasen e pare Magjia e Librit 
Stavileci, M 

10 Berdynaj, L., & 200 Problema per mua. 
Per klasen e dyte Magjia e Librit 

Stavileci, M. 



11 
Berdynaj, L., & 300 Problema per mua. 

Per .klasen e trete 
Magjia e Librit 

Stavileci M. 

12 
Berdynaj, L., & 400 Problema per mua. Per kJasen e katert 

Magjia e Librit 
Stavileci, M. 

13 
Berdynaj, L., & 500 Problema per mua. Per klasen e peste 

Magjia e Librit 
Stavileci, M. 
Berdynaj, L., Se bashku mi!sojme 

14 Stavileci, M., & m atematiken. Per klasen e dyte Magjia e Libril 
Kamberi, Sh. 

c. PubHkime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten U! gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunoouume wor s ope et1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi VelHmi/nr/faqet/viti 

8 th International 
European 

The importance of Multidisciplinary 
Institute for 
Research and Setting Standard in Conference on Development 

l Syla,L. B. Schools for the Economics, 
-EIRD.CO. 

p.10. 2021 
Implementation of Business, 

Tbilisi, Homework Engineering and 
Social Sciences 

Georgia. 

The 3rd 

Exploring the Jntematfonal 
Conference on contribution of 
Future of 

2 Syla,L.B. feedback in the 
Education 

Sri Lanka p.76, 2020 
quality of student's 

"lnnovaJing with 
homework 

Quality for the 
Fwure"'. 

3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, worksbopet ne nivel vendore 

Ne kete tabeli! duhet te radb.iten ti! gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
s1mp021ume worksbooe eti. 

Nr. Autori/et Titulli Lio ii Vendi Vellim.i/nr/faaet/viti 

Kosovo 
Views ofKosovar International 

l Syla, L.B. parents' homework Conference Prishtina 2022 in primary school". on 
Educational 
Research 
Kicer. 



Challenges faced 
Kosovo by teachers whe.n 
International 

assigning 
Conference homework in 

2 Syla, L.B. 
primary school: on Prishtioa 2021 

Educational 
The Kosovo 

Research 
experience 

Kicer 

The Art and 

Role of feedback in Science of 

Syla, L.B. the quality 
Teaching: A 

3 Conference Prishtioa 2019 
homework 

on pedagogy 
assignments 

and research 
in Education 

International 
Integration of Conference 

Syla, L. B. 
language and arts "Applied 

Tirana 4 for developing Psychology 
University 2019 

mathematical and 
concepts Educational 

Sciences" 

1st 
International 
Scientific 

The effects of Conference 

homework selection of the 
Syla, L.B., & 

and the use of 
Faculty of University of 

2018 5 Saqipi, B. 
feedback in Pedagogy, Tetova 

improving writing "Pedagogical 
theory and 
practice in a 
time of 
change 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si liaierues i ftuar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Ven di Viti 
orezantimit 

Lirika Bt!rdynaj Detyrat e shtepise ne Trajnim nje ditor per 
KEC, l stafin e shkolles " 2021 Sy la arsimin fillor 

Mileniumi i Trete" 
Prishtine 

2 
3 
4 



f. Kontribute te tjera sbkencore dbe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshjben aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore. pjesemanja 
ne ounetori shkencore (si lie.ierues i ftuar). 

Nr. Autori/et Lloii i kootributit Veodi Viti 
Prof.as. Violeta Buza 

Recensues te Abetarja per nxenesit me 
1 Lirika Berdyna Prishtine 2021 

Nausika Hoxha 
nevoja te veyanta arsimore ne Kosove 

2 
3 
4 

g. Projektet bulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne . . . 
01eset t1era te ranort1t 

Nr. Proiekti bulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETIMESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filJuar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Em ri dbe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
lnstitucioni Fakulteti c.ilen Lie:iCrobet lenda ne olan oroe:ram 

Bashkepunimi shkolle-
familje 

Kujdesi per femije dhe 
politikat e mireqenies 
sociale 

Edukim parashkolJor 
2 ore ni!jave Kolegji Fama Kolegji Fama 

Te drejtat e femijeve 
dhe etika profesionale 

Metodogjia e 
matematikes 

Viti 2016 - 2019 

Vleresimi ne Edukim, viti 
i TV-te, drejtimi Fillor 2 ore nt!jave Universiteti i Prishtines Fakulteti i Edukim it 



Viti2017 
Vlerl!simi ne Edukim, viti 2ore nejave 
i ID-te, drejtimi TIK 

Universiteti i Prisbtines Fakulteti i Edukimit 

Viti 2015 
Metodologji e nocioneve 
matematikore, viti JV - te 
, Bachelor, Programi 1 or!! n!!jave Universiteti i Prishtinlis Fakulteti i Edukimit 
fillor 
Viti 2010 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkrubet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Oat.a e oerfundimit 

c. Trajnime dhe sbperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Sbperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata 
Pershkrim i sbkurter certifikata dhe data aoo oeriudha ofruese 

Komunikimi me femije - Bonny 
Fakulteti i Edukimit 

Miller Prishtine. 2006 
Te nxenit e matematikes: para 
sbkathtesite dhe vesbtiresite, Fakulteti i Edukimit 
FSDEK, Prishtine 2007 
Hap pas hapi, (Trajnimi bazik -

KEC klasa e pare). 2007 
Mesimdhenia Bashkekohore, 

Fakulteti i Edukimit Prizren, 2007 
Training Programme on Change 
and Leadership, Youth Resource Fakulteti i Ekonomik 
Hub 2008 
Hap pas hapi, (Trajnimi avansues -

KEC klasa e oare). 2008 
Mesimdhenia Cilesore, SHAPS, 

Fakulteti i Edukimit Giilan, 2008 
Objektivat ml!simore - Deme Hoti 

Fakulteti i Edukimit & Merita Shala, 2008 
Edukimi per te drejten shoqerore, 

KEC 2008 



Hap pas Hapi, (Trajnimi avansues -
KEC klasa e dvte). 2008 

Mendimi Kritik gjate Leximit dhe 
KEC Shkrimit. 2009 

Mesimdhenese e certifikua e 
KEC MKLSH-se n2a KEC-i. 2009 

Mesimi problemor, 2009 KEC 
Hap pas Hapi, (Trajnimi avansues), 

KEC 
2010 
Veshtiresite ne lenden e 

KEC 
matematikes, 2012 
Vleresimi formativ 2012 KEC 
Shfryti!zimi i tabeles interactive, 
2012 Mileniumi i Trete 

Kompetencat , 2012 
Mileniumi i Trete 

Bullviniz. 2012 
Geogebra, 2013 

KEC 

Vleresimi per nxeniE, 2013 
KEC 

Leximi ne femijerine e hershme, 
2014 BEP 

Vleresimi i Leximit ne klaset e 
U I eta - Egra, 2016 BEP 

Mbrojtja e Femijeve nga Abuzimi, 
2021 MASHTI/KEC 

Zbatimi i Kurrikules se Re, 2022 
MASHTI 

d. Cilesia oe mesimdbenie 

Aktivitet.i Vler esimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nea Koleect 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETISHERBYES 

Ketu sbenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universHet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunjtet 

Sberbimi, pozita ne komuojtet, 
Kobezgjatja Pershkrimi i sberbimit ekfoi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sberbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Persbkrimi i sberbimit 

ekioi 

c. Sberbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunjtet, 
KobezgjaOa Pershkrimi i sberbimit ekio 



Te dhenat mbi kandidatin 2. 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

4. Kryetar 
5. Anetar 
6. Anetar 

Nazvktere Hasani 
15/10/62 
Studimet themelore: Profesor i Kimise 
Magjistratura: Magj ister "Udheheqje dhe menaxhim ne 
Arsim "vi ti l 0/07/2012 
Doktorata: Doktor ne Shkenca Sociale profili Psikologji-
Pedago!rii vi ti 07/05/2018 

Asistent - viti 
Ligjerues - 2019-2022 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.assist.dr.Saranda Shatri 
Prof.assistdr.Arbnore Bicai 
Prof.assist.dr.Violeta Buza 

Titulli akademik er te ci lin shkruhet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTMTETI HULUMTUES, SBKENCOR DBE PROFESIONAL 

I. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderobet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autoril i pare ose si autoril korrespodent, nil revista nderkombiltare nil platformat Web of 
Science ose Scopus. 



Nr Autori/ Titulli i Revista Vcllimi Linku i indeksimit Koefi 
et ounimi cienti 

The impact of 
verbal and 
mathemalical DOI: IQ, 1 ~04/UL!:.2Q22 1244~§ 

Nazykter 
Intelligences 
as well as International Vol.14 No.4, ~w.ingm~1~nc~nllo£.com/d2i/abs/I Q, 15 e Hasan!, visual and Journal of pp.444 - 468 04/IJLC 2Q22.! 24468 I 

Naz ml auditory Leaming and indexed in 

Xhomara learning Change, 2022 scopus 
styles on 
students' 
academic 
achievements 

VQI. 144 NQ. 

The illQlli 
perceptions of 
students ond 
prlnclpols on Published h1!Qs;LL~is;ium~1~.~u.ltLi odi::~.1;1bC!Le1:&!agQ9iki!L 

Xhomara, the 2022-02-23 article/vjew/2382 
N., Improvement Pedagy Journal, 

2 
Karablna, of srudenrs' 
M.,& achievements Pedagagika https://doi.org/1Q.15823/p.2021 .144.7 Hasan!, by the 
N. monogeriol 

and , 744(4), 

rronsformotlo 
no/ leadership 119-136. 
styles. 

"Active 
end 
Qualitative 
Learning a 
Conseque 
nee of the 
Integration 

2019 htt12s://revistia.org/index.12h12/eje 
Nazykt of Non- EJED d/issue/view/239 

3 formal EUROPEAN Volume ere JOURNAL OF 2, Issue Hasanj Methods in EDUCATION DOI: htt12s:LLdoi.orgL10.26417 Lejgd 
Teaching 1 -2019.v2i1 Content 
and their 
Implement 
ation in the 
Teaching 
Process· 

4 

i. Botime te monografive, librave, dispeosave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, Ii brave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

Nr. Autori/et Titulli botimit Lloji i botimit Sbtepia botuese 

Nazyktere The Role of Formal Monographic Book - Lambert Academic 
I Hasaru and Non-Formal Publisher LAP Publishing-



Education in the Lambert Academic ISBN : 978-620-2-52742-
Global Society Publishing- 2 

Germany May,2020 
2 
3 
4 

j . Publikime oe koogrese, konfereoca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitba pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . ksh . SlDlDOZIUme. wor ooe et1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

J 

MIRDEC-10th 
International 

Academic 
Conference 

AMOUNT OF Global and 

STUDENTS' STUDY Contemporary 

Nazmi Xhomara TIMEASAN Trends in Social 
IMPORTANf Science (Global 

2 Nazyktere Hasani, PREDICTOR OF Meeting of BarceJona Fq.107-Jl6 

ACADEMIC Social Science 
ACl:DEVEMENTS Community) 
OF STUDENTS 

CONFERENCE 
PROCEEDINGS 
BARCELONA 

201 8 

21si 
International 
Conference 

Epitome of Media on Social 
Education with Sciences 3-4 
the Educational April 2020 

Nazyktere Hasani Process and its Amsterdam 
3 Procedings Amsterdam Fq.257-261 

Zija Rexbepi Impact on 
Developing Book ISBN 

Students' overall 978-1-
Knowledge 64871-449-8 

Active and 18th 
4 Nazyktere Hasani Qualitative International Lisabon Fq.590-595 

Learning a Conference 



Consequence of on Social 
the Integration of Sciences 
Non-Formal Lisbon, 
Methods in Proceedings 
Teaching Content book 
and Their 

17-18May 
Implementation 
in the Teaching 2019 

Process 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, worksbopet ne oivel vendore 

Ne kete tabeU! duhe1 te radhiten ti! gjitba pjesemarrjet dhe publikimet n!! kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h f s1mpoziume. wor s ope er1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi VeJlimi/nr/faqeUviti 

Virtual 
IntemationalAcademic 

Strategjite e Conference 
mesimdhenies 

TRANSFORMATIONS Nazyktere efektive dhe 
Hasani perdorimi i AND 

1 
teknologjise CONSEQUENCES IN Prisbtioe Fq.133 

Byseo 
Kasumi gjate mesimit SOCIETY DUE TO 

online COVID- COVID-19PANDEMJC 
19 

September,2020 

3rd International 

Conference on 

Children's Health, Well-

Nazyktere Pjesemarrje being, 
2 Basani pasive Education and Rights 

held in Pristina on 1st 

and 2nd of June 2020 

PARTICIPATION 5 th International 
OF THE HIGH Conference on English 
SCHOOL language and literature, 

3 
Nazyktere 

STUDENTS IN University College T irane Fq.53-57 
Hasani 

THE ACTIVITIES Beder Tirana /Albania 
OF CLASS 

May ,2018 
COMMUNllY ... 

4 
Nazmi A comparative 1 ST International 

Tirane Fq.115-137 
Xhomara study of Scientific Conference 



Nazyktere curriculum and "Contemporary Trends 
Hasani assessment of and Multidisciplinary 
Mire la Law, Finance, & Issues in Nowadays 
Karabina 

ICT at Luarasi Society" Luarasi 
University 8th OCTOBER 
2020 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
· · t · r ··· · ftu umvers1te e s1 1a1erues 1 ar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
orezantimit 
lntegrimi i 

arsimit Scientific Conference 
joformal ne "Science Week"Pristina 
arsimin (Konferenca 

l 
Nazyktere formal Shkencore"Java e Prisbtine 2018 
Hasani 

kerkese e shkences") May 2018 
shoqerise 

Libri i abstrakteve 
globale) 

International Scientific 
Evulative 

Conference, Bitola 
attitudes of 
students, Conference 

teachers and proceedings "Education 
2 Nazyktere 

parents at the Crossroads - November,2017 Bitol Rasani 
towards the Conditions, Challenges, 
care of 

Solutions and 
students in 
schools Perspectives 

3 
4 

m. Kontribute te tjera sbkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshiben aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo sbkencore, pjesemarrja 
ne punetori shkencore (si liaierues i ftuar). 

Nr. Autori/et Lio.iii kontributit Vendi Viti 
I 
2 
3 
4 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te sbenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 



Nr. Proiekti hulumtues Periudha kobore lnstituciooi Vendi Vit i 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdbenie 

NI! kete pjese te raportil sbi.!noben li!adet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke fi lluar nga i fund it deri te ai me i hershmi. 

Emri dbe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Jnstitucioni Fakulteti 

citen liirierobet tenda ne Dian oroirram 
Shkolla dbe familia 2 ore Kolegji AAB Shkencat Sociale 

r. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kaadidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudben e avancimit). 

Emri i kaodidatit Niveli i studimit Data e oerfuodimit 

g. T rajnime dbe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen ti.! gjitha shperblime, ttajnirnet ose certifikimet qi! kane te bl!j ne me mesimdhenie 
pl!r periudhen per te cilen shkruhel raporti (periudhen e avancimit). 

Sbperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
Persbkrim i sbkurter certJnkata dbe data aoo oeriudba ofruese 

Metodologjia e arsimit te la rte QAPI - Kolegji AAB 
nga perspektiva e parimeve te Programi veror 2022 
mesuarit te te rriturve" 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Shume i mirl! 
Vleresimi n2a Kolee.et Shuml! i mirl! 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi I mire 



AKTJVITETI SHERBYES 

Ketu shi!noben ti! gjitba shi!rbimet ni! komunitet, universitet dbe fakultet 

d. Sbi!rbimet ni! komunitet 

Shi!rbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

e. Shi!rbiml pi!r Kolegjin 

Shi!rbimi, pozita ni! komunitet, 
ekipi 

r. Sbi!rbimi per Fakultetin 

Sbi!rbimj, pozita ni! komunitet, 
ekil> 

Kobi!zgjatja Pi!rshkrimi i sberbimit 

Kobi!zgjatja Pi!rsbkrimi i sbi!rbimit 

Kobi!zgjatja Pershkrimi i sbi!rbimit 



II. kandidatet te cilet nuk ka.ne plotesuar kusbtet formalo - juridike 

III. Perfundimi dhe Propozimi 

( Thirrja akademike e cila propozohet - Plotesohet nga Komisioni) 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te personelit 

akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 

shkencave sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpallur me 28. 

07 .2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri­

zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01107/2022) sa i perket publikimeve 

shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton se: 

Pas shqyrtimit te dosjes te kandidateve Dr.sc.Lirika Berdynaj - Sy la dhe Dr.sc. Nazyktere Hasani 

per poziten nje mesimdhenes per lendet: Shkolla dbe familja dbe Edukimi dhe zhvillimi ne 

femijerin e bershme. 

PROPOZON 

Dr. Sc. Lirika Berdynaj - Syla per thirrjen akademike Profesor Asistent ( Prof. Assist) ne 

Fakultetin e Shkencave Sociale ne Kolegjin AAB dhe 

Dr. Sc. Nazyktere Basaoi perthirrjen akademike Profesor Asistent (Prof. Assist) ne Fakultetin 

e Shkencave Sociale ne Kolegjin AAB. 

Komisioni erdhi deri tek ky propozim duke pasur per baze se kandidatja Dr. Sc. Lirika Berdynaj 

- Syla dhe Dr. Sc. Nazyktere Hasani i ploteson te gjitha kushtet qe kerkohet nga Nenit 7 te 

Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik (te dates 

01 /07/2022), si dhe Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB me date 28. 07.2022. 



Arsyetimi 

Komisioni erdhi deri tek ky propozim, pas shqyrtimit dhe analizimit te deshmive te ofruara ne 

dosjen e kandidatit qa ka aplikuar per kete pozite, ku u konstatua se kandidatja Dr. Sc. Lirika 

Berdynaj - Syla, i ploteson te gjitha kushtet e parapara me Nenin 7 te Rregullores te Kolegjit 

AAB per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022), si dhe 

Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB me date 28. 07.2022. 

Kandidatja Lirika Berdynaj - Syla e ka graden doktor shkence, eshte profesor me kontrate te 

rregullt ne Fakultetin e Shkencave Sociale-Kolegji AAB. 

Kandidatja poashtu ka edhe publikime ne revista shkencore te indeksuara ne Web of 

Science/Scopus, sis; kerkohet nga Neni 7 (1.4) i Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik. Ajo eshte pjesemarrese ne disa konferenca 

Shkencore Rajonale dhe Nderkombetare. Kandidatja ka te botuar gjithashtu disa tekste mesimore 

si bashkeautore. 

Komisioni erdhi deri tek ky propozim, pas shqyrtimit dhe analizimit te deshmive te ofruara ne 

dosjen e kandidatit qa ka aplikuar per kete pozite, ku u konstatua se kandidati Dr. Sc. Nazyktere 

Hasani, i ploteson te gjitha kushtet e parapara me Nenin 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per 

zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022), si dhe Konkursit 

te shpallur nga Kolegji AAB me date 28. 07.2022. 

Kandidatja Nazyktere Hasani e ka graden doktor shkence, eshte profesor me kontrate te rregullt 

ne Fakultetin e Shkencave Sociale - Kolegji AAB, ku ka treguar nje performance dhe nje 

perkushtim te larte ne procesin e mesimdhenies dhe ne angazhimet e tij ne pune teorike dhe 

praktike. 

Kandidati poashtu ka edhe publikime ne revista shkencore te indeksuara ne Web of 

Science/Scopus, sis; kerkohet nga Neni 7 (1.4) i Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik. Ajo eshte pjesemarrese ne disa konferenca 

Shkencore Rajonale dhe Nderkombetare. 



Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vleresues 

1. Prof. Assist. Dr. Saranda Shatri 

2. Prof. Assist. Dr. Arberore Bicaj 

3. Prof. Assist. Dr. Violeta Buza 

Data: ~ i!J . I 0 . 2 tJ 22 

(kryetar) 

(anetar) 

(anetar) 



KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

SHTOJCA 1. Prishhne 

Nr. i a 3 ~ data: { ?.J:IJ# 20.U, 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RJZGJEDHJE 
DHEAVANCIMTESTAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqjtur: 

Te dbenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

J. Krvetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Fakulteti i Shkencave Sociale 
Pedagogii Parashkollore 
Fatmir Agaj 

Fatmir Aga j 
01.05.1 966 
Studimet themelore: 2009 
Magjistratura: 2013 
Doktorata: 20 18 

Asistent - viti 
Ligjerues - 2020 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - v iti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.assist.dr.Saranda Shatri 
Prof.assist. dr. Violeta Buza 
Prof.assist.dr.Arberore Bicai 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTMTETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore kor respodeDt, DC revista nderkombetare DC platformat Web of 
Science ose Scopus. 



N Autori Titulli i 
Revis ta Velli 

Linku i iodeksimit Koeficie 
r. /et puoimi mi oti 

lmplementa 
tion of the 
New 

Hong httgs ://www.scogus.com/sourceid/1970 
Curriculum 
by Pre -

Kong 020 1134 
Jou ma 

1 
Fatmir University 

I of 59 Q4 Agaj Teache rs in 
Schools in 

Social Linku i punimit: 

the 
Sci enc http://hkjoss.com/ inde x.php/joumal/ a11i 

Anamorava 
es cle/view/557 

Region of 
Kosovo 

2 
3 
4 

b. Botime te mooografive, librave, dispeosave, pi!rkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perk:thimeve etj ., nga i fundit sipas 
'ki . dates se pubh mtt 

Nr. Autori/i!t TituUi botimit Lloii i botimit Sbtepia botuese 
1 I I I I 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, worksbopet ni! nivel odi!rkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitba pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simooziume workshooe eti . 

Nr. Au tori/et T itulli Lio ii Vendi Vi!llimi/nr/faqet/viti 
The impact of 
audio-visual tools Vcllimi:8 

1 Fatmir Agaj in advancing the Konference Prage Nr. faqeve: 19-29 
educational Viti: 2016 
quality 

Te vleresuarit e 

nxenesve ne 

fletore permes 
Vellimi : 2 

2 Fatmir Agaj pikeve si Konference Gjifan Nr. I faqeve: 22-29 
parakusht i Viti: 2014 
vleresimit-notimit 
ne ditare 

Students and Vcllimi: 3 
3 F'atmir Agaj innovative Konfcrence Sllovaki Nr. I fnqeve: 35-4-' 

activities in school Viii: 2015 



Schools and 

Implementation of 
Vellimi: 4 

4 Fatmir Agaj Innovations as Konference Tirane Nr. I faqeve: 51-56 
Active Element in Viti: 2014 
Practice 

The impact of 

multimedia in 
Madrid, 

Volume: 1 
5 Fatmir Agaj teaching and Konference 

Spanje Nr. l faqeve: 73-78 

learning Viti: 2016 

Dilemat e 

mesimdhenesve 

rreth zbatimit te 

6 Fatmir Agaj planit mesimor ne Konference 
Prisbtine 

Viti: 2021 
shkollat e Kolegji AAB 

Komunes se 

Kamen ices 

Reagimet e 
nxenesve gjate Tirane. 
perballjeve me Universiteti 

7 Fatmir agaj aktivitete Konference Europian i Viti: 2015 

inovative ne 
Tiranes 
(UET) 

shkolle 

The impact of 
innovations in 

Volumi: 2 
advancing the 

Vestec, 
8 Fatmir Agaj Konference Republika Nr. l faqeve: 47-54 

educational Qeke Viti: 2015 

quality 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publildmet ne kongrese, konferenca shkencore, . . . 
s1mooz1ume, workshope et1. 

Nr. Autori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/ilr/faqet/viti 
Te vleresuarit e 
nxenesve ne 
fletore permes Vellimi: 2 

1 Fatmir Agaj pikeve si Konfercnce Gjilan Nr. I faqeve: 22-29 
parakusht i Viti: 2014 

vleresimit-not imit 
ne ditare 

2 Fatmir Agaj 
Dilemat e 

Konfercnce Prishtine 
Vit i: 2021 

mesimdhenesve Kolegji AAB 



rreth zbatimit te 
planit mesimor ne 
shkollat e 
Komunes se 
Kamen ices 

3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne kooferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kaodidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
· · · r · · ftu umvers1tete s1 121erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloji Ven di Viti 
1 I I I I I 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshiben aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne nunetori shkencore fsi lilrierues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloji i kootributit Vendi Viti 
1 I I I I 
2 
3 
4 

g. Projektet bulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kaodidatit qe nuk jaoe evidentuar ne 
oieset tiera te raoortit 

Nr. P roiekti bulumtues Periudba kohore lnstitucioni Vendi Viti 
I I I I I I 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja oe mesimdheoie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveU (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Em ri dhe niveli ne te Numri i oreve te li!ndes 
lnstitucioni Fakulteti cilen li2ierobet li!nda ne olan oro2ram 

EdukimSoecial. Bachelor 8 Kofegj i AAB Shkenca sociale 
Edukim gjitheperfshires 

8 Kolegji AAB Shkenca sociale me metodoloeii 
Peda2ogji e oernjithshme 8 Kole2ii AAB Shkenca sociale 
Mesim Prakik 8 Kolee.ji AAB Shkenca sociale 
Metod ike e 111esimdhe11 ies 8 Kole!!ji AAB Shkenca sociale 



Menaxhimi i cilesise ne 
8 Kolegji AAB Shkenca sociale 

shkolle 
Pedagogji sociale 8 Kolegji AAB Shkenca sociale 

b. Meotorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkrohet raporti (periudben e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studjmit Data e oerfundimit 
Nuk ka Ill Ill 

c. T rajrume dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajrumet ose cenifikimet qe kane te bejne me mesirndhenie 
per periudben per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Sbperblimi, trajoimi ose lnstitudoni ose organizata 
Pershkrim i sbkurter certifikata dhe data apo periudba ofruese 

Cerifikate per kerkime shkencore Qendra per Aftesim Profesional 
neAAB dhe Inovacion (QAPJ), 2021 
Certifikate: Metodologjia e arsimit 

Qendra pi!r Aftesim Profesional te larte nga perspektiva e parimeve 
dhe lnovacion (QAPI), 2022 

te mesuarit te te rriturve 
....................... 

d. C ilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi n2a Kole2et 
Vleresimi nga Dekaru 
Vele vleresimi 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shiinohen te gjitha sberbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 

b. Sberbimi per Kolegjin 

Sberbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sberbimi, pozita nii komunitet, 
ekip 

Kobiizgjatja Persbkrimi i sherbimit 

Kobezgjatja Persbkrimi i sbiirbimit 

Kohiizgjatja Persbkrimi i shiirbimit 



n. kandidatet te cilet nuk kane plotesuar kushtet formalo- juridike 

ID. Perfnndimi dbe Propozimi 

( Thfrrja akademike e cila propozohet - Plotesohet nga Komisioni) 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te personelit 

akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 

shkencave sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpallur me 28. 

07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri­

zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022) sa i perket publikimeve 

shkencore dhe kritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton se: 

Pas shqyrtimit te dosjes te kandidatit Dr. Sc. Fatmir Agaj, per poziten nje mesimdhenes per 

lendet: Pedagogji parashkollore. 

PROPOZON 

Dr. Sc. Fatmir Agaj per thirrjen akademike Profesor Asistent ( Prof. Assist) ne Fakultetfo e 

Shkencave Sociale ne Kolegjin AAB. 

Komisioni erdhi deri tek ky propozim duke pasur per baze se kandidati Dr. Sc. Fatmir Agaj i 

ploteson te gjitha kushtet qe kerkohet nga Nenit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, 

ri7.gjedhje dhe avancim te personelit akademik (tc dates 01/07/2022), si dhe Konkursit te shpallur 

nga Kolegji AAB me date 28. 07.2022. 

Arsyetimi 

Komisioni erdhi deri tek ky propozim, pas shqyrtimit dhe analizimit te deshmive te ofruara ne 

dosjen e kandidatit qa ka aplikuar per kete pozite, ku u konstatua se kandidati Dr. Sc. Fatmir Agaj, 

i ploteson te gjitha kushtet e parapara me Nenin 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, 



rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik (te dates 0 l/07 /2022), si dhe Konkursit te shpallur 

nga Kolegji AAB me date 28. 07.2022. 

Kandidati Fatmir Agaj e ka graden doktor shkence, eshte profesor me kontrate te rregullt ne 

Fakultetin e Shkencave Sociale - Kolegji AAB, ku ka treguar nje perfonnance dhe nje perkushtim 

te larte ne procesin e mesimdhenies dhe ne angazhimet e tij ne pune teorike dhe praktike. 

Kandidati poashtu ka edhe publikime ne revista shkencore te indeksuara ne Web of 

Science/Scopus, sic; kerkohet nga Neni 7 (1.4) i Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, 

rizgjedhje dbe avancim te personelit akademik. Ai eshte pjesemarres ne disa konferenca 

Shkencore Rajonale dhe Nderkombetare. 

Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vleresues 

l. Prof. Assist. Dr. Saranda Shatri 

2. Prof. Assist. Dr. Violeta Buza 

3. Prof. Assist. Dr. Arberore Bicaj 

Data: ./ / . I 0 , 2 CJ LL 

(kryetar) 

(anetar) 

(anetar) 



SHTOJCA 1. 

KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Pnshline 

Nr. /...fJ'f:,O data: l'- .M 20 ~'L 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RJZGJEDHJE 
DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lend a/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dbe mbiemri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

l. Krvetar 
2. Anetar · :· -·· 

3. Anetar 

SHKENCAT SOCIALE - .. 
Komuoikim dhe kulture te te folurit. Lexim artistik 

FADIL LATIFI 
30/01/1974 
Studimet themelore: viti 10/02/2011 
Magj istratura: vi ti 24/04/2012 
Doktorata: vi ti 07/03/20 17 

Asistent - vi ti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.assist.dr.Saranda Shatri 
Prof.assistdr.Bujar Thaci 
Prof.assist.dr.Hvsen Kasumi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela dubet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. · · 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare,, ose "autore korrespodent". 

~ . .. 

. ... . ·. 



a. Publik.imet si a utore i pare ose si a u tore korrespoden t, ne revista nderkom betare ne platformat Web of 
Scien ce ose Scopus. 

N Au tor 
Titulli i punjmi Revista Vellimi Linku i indeksimit 

Koefici 
r. ilet en ti 

Did the 
characteristics of 
Kosovar teachers htms://www.mdpi.co 

Fad ii influence the results 11(8), m/2076-

1 
Latifi, of students in 

Social Sciences 
2022, 0760/11/8/344 QZ 

Endrit TIMSS 2019? page 
Latifi Findings from the 344 htt(!s://www.sco(!us.com 

performance of /sourceid/21J00810500 

Kosovar students in 
TIMSS 2019 

Arif Do teacher httos://www.inderscie Shala, 
Albule characteristics International nce.com/info/inarticle 

2 
ne matter? Findings Journal of 15(6) ' .php?artid= 119357 Q3 
Grajce from the PISA Management 2021 
vci, perfonnance of in Education htt(!s://wWW.SCO(!US.COm 
Fad ii Kosovar students. /sou rceid/21100206607 
Latifi 

Does socioeconomic https://www.proguest 
Arif status influence .com/ogenview/ 155f5 
Sh al.a, 

achievement? An Journal of cfala208 l 18a9e6db9 
Albu le 
ne analysis of the E lementary 14(4), b07d8b37c/1 ?pg-

3 origsite=gscholar&cb Q3 
Grajce performance of Education 2021 
vci, kosovar students on 1=1316364 
Fad ii 

the 2015 and 2018 Latifi htt(!s ://www.sco(!us.com 
pisa asses·sment /sou rceidl2J 100910239 

b. Botime te monografive, lihrave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor k rycsor ose bashkau tor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d bl'k' . ates set u I lffilt 

Nr . Au tori/et T itulli botimit Lloii i botimjt Sbtenia botuese 
1 
2 
3 
4 



c. Publikime ne koogrese, konfereoca, simpoziume, seminare, worksbopet ne nivel nderkombetar 

Ne keti! tabell! duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet oe kongrese, konferenca shkencore, 
. • rlc h . scmooziume wo s ooe et1. 
N Auto rile Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
r. t 

Perdorimi i Konferenca: 
metodave "Edukimi dhe 

l 
Fad ii bashki!kohore te Edukimi ne Tetove, 

Tetor, 2016 Latifi mesimit te gjuhes Shoqerite me Maqedoni, 
shqipe" (komuna Diversitet 
e Vitise), Kulturor" 
Perdorimi i Konference e 
metodave organizuar nga 

Fad ii bashki!lcohore le Qendra e 
2 

Latifi, 
mesimdhenies ne Studimeve 

Tirane, 
I 0 Korrik, 2015 Zeqir Shqiperi. 

Kadriu gjuhen shqipe", Albanologjike, 
(komuna e "Kerkime 
Giilanit), Giuhesore IV ., ... 

Konferenca e 
trete akademike Versioni i shtypur: 
nderkom betare 

Gabi met per integrimin 
JSSN l857-825X 
Qasje Elektronike 

drejtshkrimore ne evropian 
Tetove, ISSN 1857-8543, 

3 
Fa di I mbishkrimet "lntegrimi I 

Maqedoni. 2014. Latifi publike ne Ev ropes Revista" 
Komunene Juglindore ne Diskutime", Viti Ill, 
Gjilanit Bashkimin Nr. 12, Korrik 2014, 

Evropian - faqe 313 
Stidat", 

www.seeu.edu.mk, 
faqe 47. 2014, 
hngs://www.seeu.ed 

Konferenca u. m kl fi I es/docs/ reg 
Rajonale; "Cilesia 

Universiteti i 
ulloret/2017/gualin:'. 

Gentian a Vleresimi i e Vleresimit, 
Evropes 

/gubl ications/Qualit 
Shahini, Vazhdueshem i Kualifikimit dhe y%20of0/o20Assesm 

4. Juglindore, Fadil Studenteve ne Vleri!simit ne ent-
Latifi Arsimin e Larte Arsimin e Larti!" Tetove, 

Qualificarion%20an 
Maqedoni, 

d%20Eva luation%2 
Oin%20H igher°lc>20 
Education%20Conf 
erence%20Proceedi 
nQS.Ddf 



www.konferenca.un 
ishk.edu.al seksioni 

Konferenca e 3nr 104, 
Vleresimi i Dyte 

Konferenca 
Nxenesve ne JCRAE2014-

5 Shkollat Fil/ore 
Nderkombetare Shkoder, Procedura e 

dhe te Mesme te 
"Kerkimi dhe Shqiperi, 

Dokumentit, ISSN: 
Uleta 

Edukimi-Sfidat 2308-0825. drejt Ardhmeria " 
htt12://konferenca.un 
ishk.edu.al/icrae20 I 
4/cd/odfdoc/l 04.odf 
Botim I shtypur: 
JSSN 1857-825X fq 

Ngarkesae Konferenca 116, ISSN Edition 

Fad ii detyrave te Sh ken core Electronic 1857-
Latifi, shtepise se Nderkom betare Tetove, 8643. 
Gentiana studentit dhe "Demokracia ne Maqedoni, Revista 
Shahini detyrime te tjera Evropen "Diskutime", Nr.10, 

shkollore Juglindore" Vellimi II, Prill 
2014, faqe 116 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminarc, worksbopet ne nivel vcndore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume. workshooe eti. 

N Au tori 
Titulli Lloji Veodi Vellimi/nr/faqet/viti r. let 
What is the 
impact of 
education at a Konferenca: UKZAC 

h tt:Qs:// con f erence2 02 
young age on Annual Conference 202 2.uni-
the academic "Scientific Identity and FadiJ development of 

!? jilan.net/eduda):'.htt[! 
1 

Latifi Creativity in a Changed Gjilan, UKZ, 
s://conference2022.u 

children? Case World", ni-gjilan.net/eduda:x:. 
study of 
education at a 

30-31 Maj 2022 

young age in 
Kosovo. 

Korniza e Konference: Fourth htms://aab-
edu.net/conferences/f 

Kurrikules per international 
Kolegji ourth-international-

2 
Fadil Arsimin conference on 

AAB, conference-on-Latifi ParauniversUar linguistics, literature I in!?uistics-1 iterature-
dhe Sjidat ne and education, and-education/ .. 
Zbaamin e tij 2019 



Universiteti 
"Kadri httgs://www.uni-

Hulumtimi dhe Konferenca : Zeka", gjilan.net/lajmet/u-
prezantimi i "Vleresimi dhe Fakulteti i mbajt-konferenca-
projektit me me rezultatet e para te Edukimit / vleresim i-dhe-

3 
Fadil shume mesues Pilot Projektit: Klasa e GIZ- rezu ltatet-e-gara-te-
Latifi 

ne kl,asat III-V 1-V, qasja me Prishtine I gilot-grojektit-klasa-
neSHFMU mesimdhenes lendor". SHFMU e-i-v-gasja-me-
"Selami Hal/a9i "Selami mesimdhenes-Iendor/ 

Halla~i". 2019 
Giilan 

Metodat 
Kumtesat U, f. 279, 

Bashkekohore te 
2016, 

Fadil Mesimit 1e Konferenca: "Java e 
httos://masht.rksgov. 

4 
Latifi Gjuhes Shqipe': Shkences", 2015 

Prishtine net/ugloads/20 l 7 /03/ 
kumtesa2-2015.gdf( (komuna e 
accessed on 19 Kamenices), 
Qershor 2019). 

Vleresimi 
nr. 27, Viti III, 

objektiv - nje Revista Mujore, Nentor 2014, revistat, 
Fadil instrument per "Mesuesi I Kosoves", Prishtine www.masht.rks-Latifi matjen e MASHT, 

kompetencave le 
gov.net. (accessed 

le nxenil 
on 21 janar 2015). 

Revista Mujore, 
nr. 24, Viti lll, Mars 

Te nxenit ne 2014, revistat 
Fad ii 

lenden e gjuhes 
"Mesuesi I Kosoves", 

Prishtine www .masht.rks-Latiti 
shqipe 

MAS HT gov.net (accessed 
on 25 Mars 2015). 
Kumtesat J, f. 101, 
2015. 

Gen ti a Konferenca :"Java c htms:/ /masht.rksgov. 
na Gjuha shqipe ne 

Shkences" 2014, Prishtine, net/ugloads/2017/03/ 
Sbahini tekstet tona 
Fadil shkollore 

Prishtine, Kosove, 2014 kumtesat-1-2014.gdf 
Latiti Terna. ( accessed on 15 

shkurt 2018). 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftua r 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitba ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
· · · r · · ftu umvers1tete s1 1e:1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et T itulli i orezant imit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 



r. Kootribute te tjera sbkencore dbe profesionale 

Ne kete tabele du.bet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne ounetori shkencore <si li2ierues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 

1 Fadil Latifi Recensent i librit;" Leximi 1" Prishtine, 2019 
Kosove 

2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
oieset tiera te raoortit 

Nr. Projekti buJumtues Periudha kobore lnstitucioni Veodi Viti 

Projekti APPEAR , 
"Setup a Learning-along-
lifespan Community 

Danube University Center in Pristina: 

1 Researched based early 1 Sh/curt- 31 Maj Krems ( Austri) dhe Prishtine, 2022 
childhood education with 2022 Kolegji AAB Kosove 

Jiving labs across vertical (Prishtine) 

and horizontal borders". 

Ekspert ne komentimin e 
draftit "Vleresimi GIZ- Fakulteti i Prisbtine, 2 sumativ dhe hartimi i 2020 

Edukimit, Prishtine Kosove 
2020 

test it" 

Ekspert ne hartimin e 
kurrikulave lendore, kJasa Arsimi 

3 5. 2020 parauniversitar, 
Prisbtine, 2020 

MAS HT 
Kosove 

Ekspert ne hartimin e 
Arsimi 

4 
kurrikulave lendore, klasa 2019 parauniversitar, 

Prisbtine, 2019 4. Kosove 
MAS HT 

Hartues I testit te 
Arsimi 

5 
shkalles I, Gjuhe amtare 2019 parauniversitar, 

Prisbtine, 2019 
dhe matematike. 

MASHT 
Kosove 



Ekspert ne hartimin e 
Arsimi 

6 
kurrikulave Jendore, kJasa 

2018 parauniversitar, Prisbtine, 2018 
3. MAS HT 

Kosove 

Ekspert ne hartimin e 
Arsimi 

7 
kurrikulave lendore, klasa 

2017 parauniversitar, Prishtine, 2017 
2. Kosove 

MASHT 

Ekspert ne hartimin e 
Arsimi 

8 
kurrikulave lend ore 

' 2016 parauniversitar, 
Prishtine, 2016 

klasa 0 dhe 1 , MAS HT 
Kosove 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raport:it shenohen lendet ti! cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dbe niveli ne te Numri i oreve te leodes lnstit ucioni Fakulteti 
ciJen liltierohet Jenda oe olan pro2ram 
Bazat e shkencave 
shoqerore me metodologji 8 ( ni! jave) Kolegji AAB Shkencat SociaJe 
lBA) 
Strategjite e Edukimit ne 8( nejave) Kolegji AAB Shkencat Sociale 
Moshat e Reia (BA) 
Pedagogji parashkollore ( 2( nejave) Kolegji AAB Shkencat Sociale 
BA) 
Mesim Praktik <BA) 2( nejave) Kolegji AAB Shkencat Sociale 
Pedae.oaiia Sociale (BA) 2( ne iave) Kole1tii AAB Shkencat Sociale 
Teoria e Mesimit me 2( nejave) Kolegji AAB Shkencat Sociale 
Pune Praktike (BA) 
Bazat e Hulumtimit ne 2( nejave) UKZ Faku.lteti i Edukimit Edukim <BA) 
Komunikimi ne Edukim 2( nejave) UKZ Fakulteti i Edukimit lBA) 
Tendencat Bashkekohore 2( nejave) UKZ Fakulteti i Edukimit 
ne Arsim <BA) 
Teori e Mesimit (BA) 2( ni! jave) UKZ Fakulteti i Edukimit 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati oe nivelio MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen sbkruhet raporti (periudhen e avancimit}. 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Meraim Delia MA 2018 
Shemsiie lsmajli MA 2019 
Zeiniie Sahiti MA 2019 
Besa Rexheoi MA 2020 
Ardita Haziri MA 2020 



Lumni·e Berisha MA 2020 
Vanesa Rrustemi MA 2022 

c. T rajnime dhe s.bperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese ti! raportit shenohen te gjitha shp!!rblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Sbperblimi, trajnimi ose lnst.itucioni ose organizat.a 
Pershkrim i shkurter 

certifikat.a dhe data aoo oeriudha ofruese 

TRAJNIM: Metodologj;a e 
arsimit te larte nga 
perspektiva e parimeve te Kolegji AAB, QAPI, Parimet e mesimdbenies dhe te 

mesuarit te le rriturve ", 21 Prishtine mesuarit e te rriturve 

korrik 2022. 

(GlZ) Deutsche 
Trajner ne programin: Gesellschaft Trajner i certifikuar per zhvillimin 

"Zbvillimi i kompetencave fiirlntemationaJe e trajnimit me mesimdhenes per 
zhvillimin e kompetencave te 

permes shkencave Zusammenarbeit GmbH, mesimdhenesve per mesimdhenien 
natyrore", 2019 Prishtine e shkencave natyrore. 

( GIZ) Deutsche Gesellschaft Trajner i certifikuar per 
Trajner ne program in: fiirlntemationale funksionalizimin e aktivave 
"Aktivat profesionale ne Zusammenarbeit GmbH, prof es ion ale 

shkollat e Kosoves, 2018 Prishtine 

Trajner per Kurrikulat e Trajner i certifikuar per zhviUimin 

Kosoves, 2017 MASHT, Prishtine 
e kurrikules parauniversitare 

( GIZ) Deutsche Gesellschaft 
Trajner ne programin: fiirlntemationale Trajner i certifikuar per zhvillimin 
"Vleresimi sumativ-hartimi Zusammenarbeit GmbH, e trajnimit per vleresimini sumativ 

i testit", 2014 Prishtine ne sistemin parauiversitar 

( GIZ) Deutsche Gesellschaft 
Trajner ne programin: fiirlntemationaJe Trajner i certifikuar per zhvillimin 
"Mesimdhenia e shkencave Zusammenarbeit GmbH, e trajnimit Mesimdhenia e 

natyrore 1-5", 2013 Pristina shkencave natyrore 

Trajner oe programio: ( GIZ) Deutsche Gesellschaft Trajner i certifikuar pi!r zhvillimin 

· "Matematika dhe fiirlntemationale e trajnimit Mesimdhenia e 

mesimdhenia e Zusam menarbeit GmbH, matematikes 5 

matematikes 5", 2012 Pristina 



Trajner ne programin: ( GIZ) Deutsche Gesellschaft 

"Matematika dhe filrlntemationale Trajner i certifikuar per zhvillimin 

mesimdbeoia e Zusammenarbeit GmbH, e trajnimit Mesimdhenia e 

Pristina. matematikes 1-5 
matematikes 1-5", 2011 

Trajner ne programin: " Kosovo Education 
Development Project, Trajner i ce.rtifikuar per zhvilJjrnin 

Mesimdheoes mentor'', 
Pristina 

e trajnimit per mesirndhenes 

2003 mentor. 

Trajner ne program in " Kosovo Education 
Development Project, 

Trajner i certifikuar per zhvillimin 
Mesimdbenia me nxenesin e trajnimit Mesimdhenia me 

oe qender, 2001 Pristina nxenesin ne Qender 

MIRENJOHJE: 
Per angazhimin si pedagog ne 
Konferencen IV te studenteve 
te mesimdhenies Shoqata e Trajnimit 
"Mesimdhenia Profesional Studentor Mirenjohje per kontributin ne 
Bashkekohore", organizuar (SHAPS) Fakulteti I trajnim 

nga Shoqata per Trajnim Edukimit, Gjilan, 
Profesional te Studenteve-
SHAPS 

MIRENJOHJE: per 
kontribut te ves:ante ne Shkolla e mesme "Ulpiana", Mirenjohje per kontributin ne 
organizimin e trajnimit te trajnim 

mesuesve ne shkollen tone 
MIRENJOHJE: me rastin e 
Dites se Mesuesit, per Zyra Rajonale e Arsimit ne 
rezultatet e arritura ne Gjilan, Mirenjohje per kontributin ne 

trajnim 
edukimin dhe edukimin e 
gjeneratave te reja 
MIRENJOHJE: Per ShkoJla fill ore "Vellezerit 
organizimin e trajnimit me Frasheri", Lipjan, Mirenjohj e per kontributin ne 

mesirodhenes 
trajnim 

MIRENJOHJE: Nga 
mesuesit e shkolles fillore ne Mirenjohje nga 

Mirenjohje per kontributin ne Sh time ne lidhje me mesimdhenesit trajnim 
organizimin e trajnimit te 
MNO 
MIRENJOHJE: Per 
kontribut te ves:ante ne Drejtoria Arsimit dhe organizimin dhe zbatimin e e 

Shkences, Kuvendi Komunal Mirenjohje per kontributin ne 
trajnimit te punetoreve 

i Vitise, 
trajnim 

arsimor ne Viti. 



MIRENJOHJE: Per Drejtoria Komunale e Arsimit 
kontributin e dhene ne dhe Shkences, Viti Mirenjohje per kontributin ne 

shkollen shqipe 
trajnim 

d. Cilesia ne mesimdbenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nea Studentet 
Vleresimi ne:a Koleitet 
Vleresimi ne:a Dekani 
Vete vleresimi Shkelaveshem 



AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dbe fakultet 

a. Sherbimet ne komuoitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kobezgjatja Persbkrimi i sherbimit 
ekini 

b. Sberbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sberbimit 
ekioi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sberbimi, pozita ne komunitet, 
Kobezgjatja Persbkrimi i sberbimit 

ekio 

3 dite, Kampusi Prishtine 
Trajnim me student oe lidhje me 

Trajner 
imolemeotimin e kurikules 



n. kaodidatet te cilet ouk kane plotesuar kushtet formalo - juridike 

ID. Perfuodimi dhe Propozimi 

( Th;rrja akadem;kE e c;/a propozohet- Plotiisohet nga Komision;) 

Komisioni recensues i formuar ne baze te nenit 12 dhe 13 te Rregullores per avancim te personelit 

akademik, dhe bazuar ne dispozitat e Statutit, Keshilli Mesimor Shkencore i Fakultetit te 

shkencave sociale te mbajtur me date 29.09.2022, duke u bazuar ne konkursin e shpallur me 28. 

07.2022, Statutin e Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ si dhe Rregulloren per zgjedhjen, ri­

zgjedhjen dhe avancim te personelit akademik (te dates 01 /07/2022) sa i perket publikimeve 

shkencore dhe k.ritereve tjera te parashikuara per tituj akademik, konstaton se: 

Pas shqyrtimit te dosjes te kandidatit Dr. Sc. Fadi l Latifi, per poziten nje mesimdhenes per lendet: 

Komunikim dhe Kulture e te te Folurit dhe Lexim Artistik. 

PROPOZON 

Dr. Sc. Fadil Lati.fi per thirrjen akademike Profesor Asistent ( P rof. Assist) ne Fakultetin e 

Shkencave Sociale ne Kolegjin AAB. 

Komisioni erdhi deri tek ky propozim duke pasur per baze se kandidatj Dr. Sc. Fad il Latifi i 

ploteson te gjitha kushtet qe kerkohet nga Nenit 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik (te dates 01107/2022), si dhe Konk:ursit te shpallur 

nga Kolegji AAB me date 28. 07.2022. 

Arsyetimi 

Komisioni erdhi deri tek ky propozim, pas shqyrtimit dhe analizimit te deshmive te ofruara ne 

dosjen e kandidatit qa ka aplikuar per kete pozite, ku u konstatua se kandidati Dr. Sc. Fadil Latifi, 

i ploteson te gjitha kushtet e parapara me Nenin 7 te Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik (te dates 01/07/2022), si dhe Konkursit te shpallur 

nga Kolegji AAB me date 28. 07.2022. 

Kandidati Fadil Latifi ka graden doktor shkence , eshte profesor me kontrate te rregullt ne 

Fakultetin e Shkencave Sociale-Kolegji AAB, ku ka treguar nje performance dhe nje perkushtim 

te Jarte ne procesin e mesimdhenies dhe ne angazhimet e tije ne pune teorike dhe praktike. 



Kandidati poasbtu ka edhe publikime ne revista shkencore te indeksuara ne Web of 

Science/Scopus, sic;. kerkohet nga Neni 7 (1.4) i Rregullores te Kolegjit AAB per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik. Ai eshte pjesemarres ne disa konferenca 

Shkencore Rajonale dhe Nderkombetare, dhe poashtu eshte edhe pjese e projektit APPEAR. 

Kandidati ka marr pjese si ekspert ne perpilimin e disa Korrikulave Jendore i angazhuar nga 

Ministria e Arsimit Shkences dhe Tekonologjise MASHT apo GIZ. Kandidati poashtu ka qene 

edhe trajnier ne disa programe te vleresimit dhe te Metodologjise se Mesimdhenies i angazhuar 

ngaMASHT. 

Nensbkrimet origjioale oga anetaret e Komisiooit vleresues 

1. Prof. Assist. Dr. Saranda Shatri 

2. Prof. Assist. Dr. Bu jar Thac;.i 

3. Prof. Assist. Dr. Hysen Kasumi 

Data: A31 Ao I Q..oz_.z_ 

(kryetar) 

(anetar) 

(anetar) 



KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ) <l ? )- data: ~? . !-<i 20 2. L-

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE 
• DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Psikologjise 
Lenda/et: Psikologii sociale dhe organizative 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Shpend Voca 
Datelindia: 19.12.1982 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 2004 

Magjistratuta: viti 2008 
Doktorata: viti 2020 

I Titujt akademik: 
I Ligjerues - nga viti 2014 

Komisioni vleresues recensues: 
1. K.ryetar Prof.dr. Mimoza shahini 
2. Anetar Prof.dr. Armend Mustafa 
3. Anetar Pro£dr__Ertan Basha 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Prof. assitant 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". . . . . . . . 

a' Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of 
Science ose Scopus. 

N Linko i Koef 
r Autori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi indeksimi icien 

t ti 
Voca, Sh., Victimhood Beliefs are Linked to Group doi:l0 .117 

1 Graf, S., & Willingness to Engage in Intergroup Processes & 1-24; 2022 711368430 QI 
Rupar, M. Contact With a Former Adversary Intergroup 22210848 



I• 

(2022). Through Empathy and Trust. Reiations 59 

Rupar,M., 
Direct and Mass-Mediated Contact with 

.European 
Graf, S., & 

a Former Adversary is Linked to 
Journal of 

doi :l0.100 
2 

Voca, Sh. 
Reconciliation after Dyadic and Social 

1-21; 2022 2/ejsn.287 Ql 

(2020). 
Multiethnic Conflicts through Intergroup 

Psychology ~ 
Trust. 

Voca, Sh. & 
The Effects of Indirect Intergroup 

Journal of 12(1), 47-
3 

Graf, S. 
Contact on Willingness to Engage in 

Social Issues 57.2018 
Direct Intergroup Contact 

Available 
at: 

Dealing with the Past Intergroup 
. . https://dsp 

4 
Voca, Sh. & 

Violence. Revista Thesis, Nr3.2018 
ace.aab-

Kamberi,M edu.net/ha 
ndle/1234 
56789/I 16 
5 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose basbkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d t" blY 't a es se pu I Ifill 

Shtep 
N Au tori 

Titulli botimit Lloji i botimit 
ia 

r. Jet botue 
se 

Student pair wprk as a tool to promote active learning 
among students in Kosovo. Early career academics' 
reflections on learning to teach in Central Europe, Pleschova 

Voca, In 'Early career academics' and Agnes Simon (eds.). ISBN: 978-1-902435-63-3. 
1 Sh reflections on learning to Available at: 

(2019). teach in Central Europe'. https://www .seda.ac.uk/resources/files/publications _ 255 _Ch 
11 _ Student_pair _work_ as_ a_ tool_ to 
_promote_ active _learning_ Voca.pdf 

2 -

3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h f s1mpozmme, wor s ope e:1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Comparative . . 

Victimhood Beliefs 
are Linked to Paper presented 

Voca, Sb., Graf, S., 
Willingness to at International 

Athens, 
1 

& Rupar, M. 
Engage in Intergroup Society of 

Greece. 
(14-17 July, 2022). 

Contact With Political 
a Former Adversary Psychology. 
Through Empathy 
and Trust. 

2 
Lacko, D., Zingora, Development of International Prague, 

2021 
T., Birtel, M., Graf, Prejudice, Fear and Congress of Czech 



S., Hfebfckova, M., Behaviour that Psychology Republic. 
Rupar, M., Tocik, Limits Spread of (ICP) . 
J., &amp; COVID-19 in 6 2020+. 
Voca, Sb. (2021). European Countries. 

Moral Elevation as a 
IV 

Link Between 
Congreso 

Intergroup 
Internacional de 

Rupar, M., Voca, Help and 
laSociedad Sh., & Graf, S. Reconciliation: 
Cientffica 

Barcelona, 
2020 (online) 

(2020). Evidence from 
Espanola de 

Spain. 
Bosnia and 
Herzegovina and 

Psicologfa 
Social, 

Kosovo. 
online, Spain. 

Primary and 
Secondary Transfer ...... 
Effects of Direct and 
Mass-Mediated Paper presented 

3 
Rupar, M., Voca, Contact on at SASP-SPSSI Newcastle, 

2019 
Sh., & Graf, S. Forgiveness after Group Meeting Australia. 

Dyadic on Intergroup 
and Multiethnic 
Conflicts via 
Intergroup Trust. 
Direct and Mass-
Mediated Contact 
with a Former 

Seminar 
Rupar, M., Voca, 

Adversary is Linked 
organized by Brno, Czech 

4 to Reconciliation 2019 
Sh., & Graf, S. 

after Dyadic and 
Czech Academy Republic. 

Multiethnic Conflicts 
of Sciences 

through Intergroup 
Trust., 
The Effects of Mass-
Mediated Contact 

Faculty of 
and Collective 
Victimhood on 

Human 

5 
Voca, Sb., & Graf, 

Willingness to 
Sciences, Social Cologne, p. 125, 2-5 September, 

s. 
Engage in Direct 

Cognition Germany 2018. 

Contact with the 
Center Cologne. 

Former Adversary in 
Kosovo. 
The Role oflngroup 

Conference 
Norms in the Link 

Presentation 
Voca, Sb., Rupar, 

between Indirect 
European Bratislava, p. 12, 6-8 September, 

6 Forms of Contact 
M., & Graf, S. 

and Willingness to 
Association of Slovakta. 2018 
Social 

Meet the 
Psychology 

Former Adversary. 



d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope et1 . 

Nr. Autori/et Titulli Lio ii Veodi Vellimi/or/faqet/viti 

Information about 
Interdisciplinary 

former adversary 
conference on 
war trauma, 

1 
Voca, Sh., Rupar, from the mass media 

collective 
Prishtina, 

2019 
M., & Graf, S is linked to 

memory and 
Kosovo 

reconciliation: The 
role of empathy and 

transitional · 

anger. 
justice. 

The Effects of 
Indirect Intergroup 

Voca, Sh. & Graf, 
Contact on International 

Shqiperi, 
2 Willingness to Conference in 2017 s. 

Engage in Direct Tirana. 
Tirane 

Intergroup Contact. 

3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezaotime oe koofereoca, puoetori, uoiversitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
· ·t t · r ··· · ftu umvers1 e e s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Autori/et Titulli i prezantimit Lloji Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemarrja 
ne punetori shkencore (si ligierues i ftuar) . 
Nr. Autori/et Lloii i kootributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne . . . 
p1eset tiera te raport1t 
N Projekti hulumtues Periudha kohore Iostitucioni Vendi 

Vit 
r. i 

VOX POPULI ON THE Available at: http://www.ridea-
'GRAND FINALE' 

1 BETWEEN KOSOVO June, 1019 
ks.org/ Articles/3/lmages/29-01- Prishti 20 

AND SERBIA 
2019/726661_ Vox_Populi_-_ Volume_II_- ne 19 

(VOLUME II), 
_Final_English.pdf 



VOX POPULI ON THE 
Available at: http://www.ridea-'GRAND FINALE' 

BETWEEN KOSOVO 
ks.org/ Articles/3/lmages/29-01-

2 February, 2019 2019/936026 SCENARIOS FOR THE GR 
AND SERBIA - - - -

(VOLUME I), (Pristina,). 
AND FINALE BETWEEN KOSOVO AN - - - -
D_SERBIA.pdf 

Available at: http://ridea-
The State of Research in ks.org/ Articles/1/43/Docs/2598RIDEA _Repo 

Pristin 20 
3 Kosovo. December, 2012 rt -

The State of Research in Kosovo-
a 12 

- - - - - -
English version.pdf 

4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet tenda ne plan program 
Psikologjia Sociale e 

Kolegji AAB 
Psikologji Organizative 

A vancuar (MA) dhe Sociale 
Psikologiia Sociale (BA) Kolegii AAB Psikologii 
Psikologji Organizative 

KolegjiAAB Psikologji (BA) 
Psikologji Kulturore (BA) Kolegji AAB Psikologji 
Punim Diplome IBA) Kolegji AAB Psikologji 
Marredheniet 

Kolegji AAB Psikologji Nderpersonale (BA) 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Diiellza Bakraci MA 22.09.2021 
Veton lbraimi MA 10.11.2021 
Labinote Rama MA 10.03.2022 
Lirona Qufaj MA 22.03.2022 
Dardan Rexha MA 30.05.2022 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata ofruese Pershkrim i shkurter 

certifikata dhe data apo periudha 
Certificate. Qershor, 2018. Staff and Educational Development Learning Centred and Reflective 
Programme accreddited by Staff and Association and University of Teaching. From Theory to Good 



Educational Development Economics, Bratislava. Practice. Training lasted for 6 
Association. months. 
Certificate of Attendance, 9 

CLICKS & Kolegji AAB 
Re-Thinking Student Assessment in 

November, 2020. Online Learninl! 
Certificate of Attendance, 29 

CLICKS & Kolegji AAB 
Transitioning Effectively to Online 

October, 2020. Teach in!! 

d. Ci!esia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit ... 
Vleresimi nga Studentet Shume i mire 
Vleresimi nga Koleget Shume i mire 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

PROPOZIMI 

(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohet; te paraqesin ne menyre te qarte propozimin 
e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Psikologjise dhe 
Senatot te Kolegjit AAB qe Dr.Sc. Shpend Voca te zgjidhet mesimdhenese me titullin akademik 
Prof.Ass. Dr. per lenden: 

ARSYETIM 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe permban 
raporti dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ etj. Ne rastin kur jane 
me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin kandidat dhe jo tjetrin.) 

Duke u bazuar . ne_ te dhenat e mesiperme dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidati Dr.sc. Shpend Voca i ploteson te gjitha kushtet 
ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07 /2022) sa u perket publikimeve shkencore dhe 
kritere te tjera te parapara per titujt akademike, perkatesisht per titullin akademik Profesor 
asistent. 
Kandidatja, si autor i pare, ka 2 artikuj shkencore te botuar ne revista te indeksuara ne Word of 
Science dhe Scopus, ka 1 si co autore dhe njekohesisht si autore i pare ne revisten Theses. Eshte 
autore i nje kapitulli te nje libri. Dr.sc. Shpend Voca eshte kontribues ne shume konferenca 
nderkombetare dhe ato vendore si dhe nje pjestar shume aktiv i komunitetit te shkencetareve te 
rinj ne Kosove; ka vleresim pozitiv ne mesimdhenie; ka mentoruar disa kandidate masteri; ka 
pervoje ligjerimi qe prej vitit 2014. Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, 
kompetencen akademike e kerkimore-shkencore, aftesite e larta pedagogjike e arsimore, 
aktivitetet e ndryshme, Komisioni recensues i 



PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Shpend Voca te avancohet ne 
titullin akademik Profesor Assistent per Ienden: Psikologji sociale dhe organizative 

Komisioni recensues: 



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ~ <> 3 G data: ~ '9- - f eP202&-

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: FalaJ.lteti i Psikologjise ' 
Lenda/et: Psikopatologji ' : 

Kandidatet e oaraqitur: Dr. Faton Kutllovci 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Dr. Faton Kutllovci 
Datelindja: 18.05.1973 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 13. 04. 2005 (Fakultetin e Mjekesise) 

Doktorata: 07. 07. 2021 (Doktor Shkence ne Lendet Klinike) 

Koµllsioni vleresues recensues: 
1. Krvetar Prof.ass.dr. Mimoza Shahini 
2. Anetar Prof.ass.dr. Ertan Basha 
3. Anetar Prof.ass.dr. Armen Mustafa 

Titulli akadernik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1:: 
... ,. 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. . 
2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose -si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et 

Titulli i 
Revis ta Vellimi Doi ose url i Linko i 

r. punimi artikullit indeksimit 

Kutllovci, Temperament Year 2022 
Scopus · 

Journal of F., Kraja And 
Positive 

Volume 6 https://journalppw. 
Nuk eshte 1 Bardhi, E Aggressive 

School No.6 com/index.php/jpsp 
gjetur indeksi 

& Bardhi, Behavior In Page 10201- /article/view/9526 
N. Adolescence 

Psychology 
10213 

(eshte i 
dyshimt) 

Kutllovci, 
Use of Social eurasian 

DOI: F., 
Networks and 

journal of EJMI 
2 Vranica, S medical 2020;4(1):36- l 0.14744/ejmi.2019. Jo kredibile 

& Bardhi, 
Impact on 

investicatio 40 44556 
Adolescents 

N n 
3 Kutllovci, Al!l!ressive eurasian EJMI DOI: Jo kredibile 

1 



llfl ,......, 
~ 

~ 
)-! 

*" 
~ F., Temperament journal of 2020;4(3):370 10.14744/ejmi.2019. 

rtl 
~ 

Vranica, S and Behavior medical -375 47863 
@ 
N 
C'-· 

& Bardhi, in investicatio 
N Adolescence n 

4 
0 

~~;'e: 
.: 
~ 

I 
"' 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perktbimeve etj., si autor kryesor os~ bas~11,utor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkiliime~·e, ·e~J., ~R·i,fundit sipas 
d blik" . ates se pu rrmt • l'.I Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Sbteoia botuese 

• .Id 1 
'6 2 
@: 

t 
~ 

3 
4 

1 li4 . 

:f 
CXl 
~ 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca sh}<:encore, 
. . k h . -srrnpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Join 48th 

..... 
# ... 

International 
Medical 

~ 

~ 
=lit: 
WJ .,_ 

"" 66'! .. 
_J 

Impact of Stress on Conference-

Kutllovci, F., 
Health Professional Advances in 

ISSN-1346-1471 
at the General Medical 

1 Vrenica, S & 
Hospital "Dr. Sarni Practice and 

Bulgaria 22-25 Noyember 2020 
Niman, B. 

Haxhibeqiri" in Education in 
Pp,26 

·:.:', 

Mitrovice the New 
161 
111 
~ 

World, 
Plovdiv, 

~ 
~ 

Buh!atia 
· ~, Join 38th 
:;:I 
;Et International 
~ 

!! 
.!I 

Medical 
Conference 

{/}-

~ 

_J • .<;-. 

~ 

Kutllovci, F., Violence In 
on Medical ISSN-1471-1346 
Research Mbreteria e 

2 Vrenica, S & Children, Zouth 
and Bashkuar 

21-22 December 2019 
Niman, B. And Gender Issues 

Education 
Pp,24 

PurOeet :.•._r . ,' ~~-'. ,~ , . 
w= ... 
~ 
:>E 

Essex Near 
London 

.. 

Kin2dom UK 
[:..:] 
Ir: 

1111. 

3 
4 

I= 
:::I 
0 
~ 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 
VI 
~ 
h Ne ket~ tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

. . k h f sunpozmme, wor s ope e:1. 
• :;:I Nr. Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

,.Q 1 
2 
3 

• 4 
<J 
"' ro- e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

• ... 
~ 2 
--., 

l 



Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · · ftu ounetOTI, UDIVers1tete SI 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 
2 
3 ·. 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si Jigjerues i ftuar). 
Nr. Autori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
I 
2 
3 
4 

g. Projektet hufomtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne . . . . 
p1eset t era te raport1t 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
I 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen Iig_jerohet Ienda ne plan proe:ram 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 

3 



~ I"· 
• a > :::t ..Q°'> 
\rl rU • 
1-:>,........, 
: u-
... It-:> 
=: ~ :mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
F::!! >.,01 

'::?Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata 
c~certifikata dhe data apo ofruese 

Pershkrim i shkurter 
·~1periudha 

a 
>. ... .w 

010"1 

Wl >.. 
Wl ·rl 
I N 

01 rr 
01 Ill 
a~ 

~ TOEIC Listening and Reading Test ..... 
~~ETS TOEIC Date:Ol/12/2019 
('~ 

I • c lO -·. ~ • o\O ,,::X: ~,~ 
E­
oV> • 
\Q) l! 

fh 

! 

'-- + .. 
W·@ 
• ~ I 

N 0 
d. Cilesia ne mesimdhenie 

C'• r 
N • i .rAktiviteti 

• N Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 

c J Vleresimi nga Dekani 
~ Vete vleresimi a 

CERTIFICATE OF Listening 480 
ACHIEVEMENT Reading 310 

Total790 

Vleresimi i aktivitetit 
Shumemire 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 
,........, . 

ry-C'• 
,........, < 
.................... 

• ,........, 

I -
IC 
\( 

·~ 

.? 
c 
~ 

... 
0 

' 
~ .. 
" a. 
. ~ 

• 
Ill 

n 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 

-

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

~ Nr. Fushat e vleresimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Piket e Piket e siguruara 
parashikuara 

sipas Rregullores 

4 



.A.JttM~· M$fuot,e ... '-iA;~q.F·-~;;~\~~,··•: ·:x ·. ·"' '"'. ::_ff'' ..~:"'~ •, "" ' .. - • :\c . 

~" ~.:l~\t ,,,..,, ___ it . . . r~. ~~ . . ~ .... i~-5· _ ' .>- ~- - ~, -'-' -
1 Pervoja ne mesimdhenie 5 I 

2 Certifikata nga trajnime profesionale 3 3 

3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 3 I 

4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 I 

5 Tekst mesimor nderkombetar ne fushen 5 I 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 I 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer 2 I 

-Aktml~ti'J1ulomtnes,:sbken.~r db'e, · ·~ 
., 

.Autor i Korresp 
•.•• ... . . , :· ... 

pnjf".8~onal · 
'! • # 

o.ndent .. 
.. pa.re . 

.~ 2 :~;/i ·' • :c .. _: , .~~, ,;_ - ,•,::. · ., ·:.: 

1 Web of Science ( clarivate) 20 
-

10 I 

Scopus: Q 1 dhe Q2 

2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 7 I : 

3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 I 

4 Monografia e ve9ante shkencore 30-40 - I 
nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne forme monografie 5 I 

6 Punim 1 ftuar ne sesione plenare 4 I 
nderkombetare .. 

.. 

5 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 3 6 -nderkom betare 

7 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 1 I 
vend ore .. ·. 

8 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 3 I 
nderkombetare 

9 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese 1 I 
vendore 

10 Udheheqes 1 projektit shkencore 3 I 
nderkombetar 

11 Udheheqes i projektit shkencor vendor 2 I 

12 Anetar i projektit nderkombetar 1 I 

5 
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VI 

I'.: 
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1 Per komunitetin I 

2 Per Kolegjin I 

3 Per Fakultetin 1 I 
. ',! ' • 

Gjithsej 9 · · . .... ;-\ . ~ ~ . 

PROPOZIMI 

(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruaJne titullin i cili propozohet; te paraqesin ne menyre te qarte 
propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Faton Kutllovci nuk avancohet 
ne titullin akademik Profesor Assistent per lenden: Psikopatologji 

ARSYETIM 

(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetoJne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe permban 
raporti dhe duke u bazuar ne Rregu/loren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ et}. Ne rastin kur 
Jane me shume se nJe kandidat, arsyetimi duhet te Jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin kandidat dhe Jo 
tjetrin.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidati Dr.sc. Faton Kutllovci nuk i ploteson te gjitha 
kushtet ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Adrninistrativ dhe Rregulloren 
per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07/2022) studimet ka mbaruar ne 
fakultetin e mjekesise mesatarja 7.74 dhe ka fituar graden doktor ne lendet klinike, po ashtu 
ne dokumentet e derguara nga kandidati nuk ka deshmi per mesimdhenie, sa u perket 
publiklmeve shkencore dhe kritere te tjera te parapara per titujt akademike, perkatesisht per 
titullin akademik Prof esor asistent. 
Kandidati, si autor i pare/vetem, ka 3 artikuj shkencore te botuar ne revista dy revista qe jane 
te indeksuar ne platforma kredibile; kursa nje artikull ne nje reviste te dyshimte, 2 deshmi te 
pjesemarrjes ne konferenca shkencore nderkombetare te mbajtura ne vendet nderkombetare si 
Mbreteria e Bashkuar dhe Bulgari; dhe ka nje Certifikat te perfituar nga ETS TOEIC per 
Listening and Reading Test. 
Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, kompetencen akademike e kerkimore­
shkencore, aftesite e larta pedagogjike e arsimore, aktivitetet e ndryshme, Komisioni 
recensues 1 

6 



Komisioni recensues: 

I. Prof.Ass.Dr. Mimoza .~etare 

2. Prof. Ass.Dr. Ertan Basha, anetar 

3. Prof. Ass.~ustafa, anetar 

7 



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ) ,g 51- data: (f • . ( 0 20...ll._ 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Psikologjise 
Lenda/et: Metodat e hulumtimit ne Psikologji 
Kandidatet e paraqitur: Dr,Sc. Mimoza Telaku 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Dr.Sc. Mimoia Telaku 
Datelindja: 01.10.1981 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 20 ·/ 11 I 2004 (Psikologji) 

Magjistratura: 11/ 03 I 2009 (Psikologji). 
Doktorata: viti 28/ 06./ 2017 (Dr. i filozofise) 

I Titujt akademik: I Nukka 

K9misioni vlel'.esues recensues: 
•C 

1. Kryetar Prof.ass.cir. Mimoza Shahini 
2. Anetar Prof.ass.dr. Ertan Basha 
3. Anetar Prof.ass.dr. Annen Mustafa 

Titulli ak:ademik per te cilin shkruhet raporti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem p~met :qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. · · · ' 

. 
· 2. Ne tabela duhen te shenohen vetem pUnimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 

kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". · 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent,"ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N 
Au tori/et 

Titulli i 
Revis ta Vellimi 

Doi ose url i Linko i 
r. punimi .. artikullit indeksimit 

Sense of Web of science 

Telaku, M., 
community Peace and Year 2021 htt(!s://www.we 
coherence arid Conflict- Volume27 bofscience.com/ 

1 
Srour, A., 

perceptions of Journal of Issue 3 
htt(!s://doi.org/I 0.10 

wos/woscc/sum Mana, A., 37 /12ac0000525 collective Peacxe Page 350 - marv/69031 b87 & Sagy, S. 
narratives in Psychology 361 -8661-4c5d-
postco n flict b81c-

1 
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context: The 028410a5e245-
mediating role 5509320d/relev 
of subjective \ . ance/l 
experience of 
interpersonal 
power 
Intergroup 
contact, · 1 .. -. ; 

intergroup I 
Year 2021 

anxiety, and 
Volume30 

Scopus 

2 Telaku,M. 
attitudes Psihologijs 

Issue 3 httos://doi.org/l 0.31 h!!J;1s: //www.sco 
towards the keTeme 820/12t.30.3. J 12us.com/sourcei 
opposing 

Pages 397 -
d/11600153828 

group in 
420 ( 

divided ' 
; 

society • . . 

3 
4 ~ . 
b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autof.. kryesor ose bashka~tor . 

I 

~ 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, rierkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d t"" .. blik" "t . . . a es se pu um 
Nr . Autori/et Titulli botimit Lloii i botim it Shtepia botuese 

.. 
Kapitull libri (e-bdpk) ; 

1 
Perceptions 6f 

L.G. Feldman, . 
Collective Narratives 

Telaku,M. & and Acculturation 
R.Barash & S. Goda 

Vandenhoeck & Ruprecht 
1 (Eds) (2018). Socie.ties 

Sagy, S. Attitudes: The case of 
in Transition. Tb;e 

Verlage 
Serbs and Albanians in 

Balkans and Sou~~-
Kosovo. 

Caucasus between 
Conflict and 

Reconciliation 
~ 

2 
3 
4 ' 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, si~poziume, seminare, workshopet nenivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjes~marrjet dhe publikimet ne kongfese, konferenca shkencore, 
kh srmpozmme, wor s ope et1 . 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi . Vellimi/nr/faqet/viti 
1 ' 
2 ' 

3 
4 ! 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s!1Ilpoz1wne, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi . Vellim i/n r/faq et/viti 
Relation of the 

THESIS 
Mehmet, I. & 

Perception of Internayional 
Vol. 9, No. I, Spring, 

I Work Environmet Prishtine 2020 
Telaku, M . 

with Jib 
Research 

Pp, 3-33 
Satisfaction: The 

Journal 

; 

2 



Case of Teachers in 
High Schools in the 
Municipality of 
Prishtina 

2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · · ftu puneton, umvers1tete s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
Sense of Annual 
Community Meeting of 
Coherence and the 

1 Telaku, M. 
Perceptions of Internationa Edinburg, 

Viti 2017 
Collective Society of Scotland 
Narratives in Post- Political 
armed Conflict Pscychology 
Context (ISPP) 
Western Ballkans -

Telaku, M., 
Reconciliation OSF Alumni 
through Y outb Network Fq. 18-23 

2 Damjanovic, V., 
Employment and Conference, 

Beograd 
Viti 2017 

& Malaj, V. 
Regional Beograd 
Coperation 

3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dbe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues j ftuar), 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet bulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
pieset t era te raport1t 
Nr. Proiekti bulumtues Periudba kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
cilen Ii ·erohet Ienda 

Numri i oreve te Iendes 
lnstitucioni Fakulteti 

3 



Metodat e hulumtimit ne 
Psikologji - Niveli 2 Kolegji AAB Fakulteti i Psikologjise 
Bachelor 
Statistika ne Psikologii 2 KolegiiAAB Fakulteti i Psikologjse 
Vleresimi Psikologjik ne 
organizata - Niveli 2 KolegjiAAB Fakulteti i Psikologjise 
Master 
Metoda e hulumtimit 0 

Kolegji Heimnerer 
Niveli Bachelor 

Asistente mesimi 
Universiteti i Prizrenit 
"Ukshin Hoti" 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

""""'.,iq;i\ IJ!il. ~,,, ·, Ne kete pjese te raportit shenohen te ·gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
:.,_::' .... 

. mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Shume mire -
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

4 



AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

Kohezgjatja 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekiD 

Kohezgjatja 

Nr. Fushat e vleresimit 

1 Pervoja ne mesimdhenie 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Certifikata nga trajnime profesionale 

Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 

Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 

Tekst mesimor nderkombetar ne fushen 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

Tekst mesimor i perkthyer 

Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe 

Piket e 
parashikuara 

sipas Rregullores 

Pershkrimi i sherbimit 

-

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Piket e siguruara 

, ~. : :.1? • '~{?:, ., .. . .. := .1?' ~· 
'"" ,. " . '.f.-O.' il ·~ ct';~· j\_ ·"' . .r.. - • 

5 5 

3 I 

3 (Msc) I 

0-15 12 

5 I 

3 I 

2 I 

Aufor i I Korresp 

5 



pmfesiqnal 
•; ,.. 51. ,,. 

,pare.· . ondent ;.,- " . - . ''.;(:Ii· ·;~;,'.: ·. 
' " 

•/ ··~ .. . . . 
- -· ' ~: :..·:,: .:. 3~:i ' 

1 Web of Science ( clarivate) 20 10 20 

Scopus: QI dhe Q2 

2 Scqpus:. Q3 dhe Q4 15 7 15 

3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 I 

4 Monografia e veyante shkencore 30-40 - I 
nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne forme monografie 5 I 

6 Punim 1 ftuar ne sesione plenare 4 4 
nderkombetare 

5 Pjesemanja ne konferenca shkencore 3 3 
nderkombetare 

7 Pjesemanja ne konferenca shkencore 1 I 
vend ore 

8 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 3 I 
nderkombetare 

9 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 1 I 
vendore 

10 Udheheqes 1 projektit shkencore 3 I 
nderkombetar 

11 Udheheqes i projektit shkencor vendor 2 I 

12 Anetar i projektit nderkombetar 1 I 

Aknv.iteti sberbyes· . .. '. " .. 
; 

. , ... .. .. · . .,,, i~ . .-,. . . , .. 
1 Per komunitetin 1 I 

2 Per Kolegjin 1 I 

3 Per Fakultetin 1 I 

Gjithsej 59 

PROPOZIMI 

(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohet; ie paraqesin ne menyre te qarte 
propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Psikologjise dhe 
Senatot te Kolegjit AAB qe Dr.Sc. Mimoza Telaku te zgjidhet mesimdhenese me titullin 
akademik Prof.Ass. Dr. per lenden: Metodat e Hulumtimit ne Psikologji 

6 



ARSYETIM 

(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe permban 
raporti dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ etj. Ne rastin kur 
jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin kandidat dhe jo 
tjetrin.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidati Dr.sc. Mimoza Telaku i ploteson te gjitha 
kushtet ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren 
per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07/2022) sa u perket publikimeve 
shkencore dhe kritere te tjera te parapara per titujt akademike, perkatesisht per titullin 

akademik Profesor asistent. 
Kandidatja, si autor i pare/vetem, ka 2 artikuj shkencore te botuar ne revista te indeksuara ne 
Word of Science dhe Scopus, si dhe 1 kontribut ne forme kapitulli ne nje liber te botuar, ka 2 
deshmi te pjesemarrjes ne konferenca shkencore nderkombetare te mbajtura ne vendet si 
Skocia dhe Serbia; ka vleresim pozitiv ne mesimdhenie; ka mentoruar disa kandidate masteri; 
ka pervoje ligjerimi edhe ne institucione tjera te arsimit te larte, etj. 
Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, kompetencen akademike e kerkimore­
shkencore, aftesite e larta pedagogjike e arsimore, aktivitetet e ndryshme, Komisioni 
recensues 1 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Mimoza Telaku te avancohet ne 
titullin akademik Profesor Assistent per lenden: Metodat e Hulumtimit ne Psikologji .. 

Komisioni recensues: 

1. Prof.Ass.Dr. Mimoza Shahini, 

anetar 

7 



KOLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr Io 3 g data: 0 . f<J 2oiL 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Psikologjise 
Lenda/et: Psikologii e Kreativitetit 
Kandidatet e paraqitur: Dr.sc. Sevim Mustafa 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Dr. Sc. Sevim Mustafa 
Datelindja: 21.06.1985 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: 21/02/2008 (Pedagogji speciale) 

. S~dime themelore: 30/06/2009 (Psikologji) 
Magjistratura: 07.10.2013 (Psikologji klinike) 
Doktorata: 18/12/2019 (Fusha e dhuntise dhe talentit) 

I Titujt akademik: I Nukka 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Krvetar Prof.ass.cir. Mimoza Shahini 

. ...,. ,,2: ... Anetar Prof.ass.cir. Ertan Basha 
3. Anetar Prof.ass.dr. Armen Mustafa 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTMTETI HULUMTUES, SHKENCOR ·DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fus?a e ilgushte. shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr 
Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi 

Doi ose url i Linko i 
artikullit indeksimit 

Depression 
measured by httQs://wwW.QSYC Scopus 
PHQ-9 in 2021, hiatria-

1 
Fanaj, N. & 

Kosovo during 
Psychiatria 

33(1), danubina.com/Us 
httQs://www.sco 

Mustafa, S. Danubina QUS.com/sourcei 
the COVID-19 pp.95-100 erDocslmages/Qd 

d/18670 
outbreak: an f/dnb vol33 not/ 
online survey dnb vol33 not 9 

1 



I S.pdl 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
d t"" blik" "t a es se pu um 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, ~orkshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Suicidality 

Fanaj, N., measured by 
Mustafa, S., PHQ-9 in 

European 
2021, 

1. Ajradini, A., Kosovo 64(Sl), S92-S93. 
Kabashaj, B., during the 

Psychiatry doi:l0.1192/j.eurpsy.2021.272 
& Poniku, I. COVID-19 

outbreak. 
Intelliegence, 2021, 

Fanaj, N., self esteem and NORDSCI Book 1, Conference 
2 Mustafa, S. & academic International proceedings 

Melonashi, E. achievement in Conference 
Kosovo Youth 

f. 301-309 

International 

Mustafa, S., 
Issues of Moral Scientific Tirane, 
Development conference. 2021, 

3 
Fanaj, N. & 

and Education in New normal: 
Universiteti 

httQs://dssh-Qer-web.Qdf 
Melonashi, E. 

Gifted and challenges and 
Europian i (uet.edu/al) 

(2021) 
Talented Youth oppurtinities 

Tiranes 
.... 

proceedings 
Emerging youth 
leadership: 
Intelligence, 

International < 

Mustafa, S., personality . Opatia 2020 
4 

Fanaj, N. traitsand self-
Leaderships 

p.31- 51 
esteem of class 

Conference 

presidents in 
Prizren schools 

First 
International 
Conference 

Social and "Excellence, 
Mustafa, S., emotional issues education of Banja Luka 2019 

5 Fanaj,N. & in the the gifted f. 158 - 165 
Memedi, B. development of innovation & 

gifted children crativity in 
basic higher 
education 
& psychology" 

6 Fanai, N. & Im oleMentAll as 6th ESRII Cooenha!!en, 2019, 

2 



Mustafa, S. first internet Conference Denmark September 5-6 
intervention in 
one LMI country 
State of mental 

19th Congress health care 
reform in 

of the Section 

7 
Fanaj,N. & 

Kosovo in light of Vienna, 
April 4 - 7, 2018 Mustafa, S. 

of new mental 
Epidemiology Austria, 

health 
and Social 

interventions. 
Psychiatry 

Peer 
Relationship 
Problems 6th 

Fanaj, N. & 
predicted by Panhellenic Thessaloniki, 

8 
Mustafa, S. 

Self-Esteem: A Conference of 
Greece 

May 10-13, 2018 
Cross -Sectional Developmental 
Study among Psycho log 
Adolescents in 
Kosovo. 
Self-esteem as 
predictor of Kongresi i 23 
prosocial Boterore i 

Prague, 
9 

Fanaj,N. & behaviors: a Psikiatrise se 
Czech 

July 23 - 27, 2018, 
Mustafa, S. cross-sectional Femijeve dhe 

Republic, 
(prezantim oral) 

study among Adoleshenteve 
adolescents in IACAPAP 
Kosovo 

WPACo-
sponsored 6th 

Challenges of 
Macedonian 
Psychiatric 

community 
Congress and 

mental health 
10 

Fanaj, N. & 
services in 

International Oh rid-
31.10 to 03.11.2018 

Mustafa, S. 
Kosovo and 

Meeting- Macedonia. 

Internet-CBT 
"Psychiatry 

psychother.apy. and 
Mental Health 
in 21st 
Centurv '', 

d. Publikim-e-ne-kongrese, konferenca, simpoziume, seminare;- workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca sbkencore, 
. . k h f slillpozmme, wor s ope e 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
ImpleMentAll 
Depresioni, 
Mjekesia Konferenca e 6 
Familjare dhe nderkom beta re 

Fanaj,N. & 
sfidat e aplikimit te e 

1 Psikoterapise Asociacionit te P-rishtin~ -13-14.09.2019, 
Mustafa, S. 

Online si Mjekeve 
intervenim i pare i Familjare te 
fushes eHealth ne Kosoves 
Shendetin Mendor 
ne Kosove. 
Im plementall: Kongresi dhe 

2 
Fanaj, N. & sfidat e aplikimit te Panairi i Pare i 

Prishtine 18-19.10.2019 Mustafa, S. psikoterapise Mjekesise te 
online si Odes se 

3 



intervenim i pare i Mjekeve te 
rushes e-health ne Kosoves 
Shendetin Mendor 
ne Kosove 

3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si Iigjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · · · r · · ftu ouneton, un1vers1tete s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vendi Viti 

Implemented 
Konferenca 
Kombetare 

project of online 
per Diten 2019, 

I Mustafa, S. psychotherapy as 
Boterore te 

Prizren 
Prezantim oral 

an oppurtinity in 
Shendetit 

suicide prevention 
Mend or 

2 

3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
I 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
· ··1 f rf p1ese 1era te rapo 1t 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Qendra e 

Promovomi dhe nderhyrja e Shendetit 
I Shendetit Mendor ne 01/08/2020 - vazhdon Mendor dhe Prizren 2020 

Mjedise Profesionale Komisioni 
Evropian 

2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te tendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen li2ierohet Jenda ne olan oro2ram 
Psikologji Kreativiteti -

2 Kolegji AAB Fakulteti i Psikologjise 
Niveli Bachelor 
Pedagog & Tutor Kolegii Heinmerer -

4 



(asistent) per praktiken e 
studenteve - Niveli 
Baxchelor 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
oeriudha 

ofruese 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Shume mire 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Del<ani 
Vete vleresimi 

5 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Nr. Fushat e vleresimit 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja 

Piket e 
parashikuara 

sipas Rregullores 

:Aktiii' •'.Me' •. · .. - , : " tr: .' -: , ,. ' . ccv:· •. i' ·'.. "' . . teti ~or.e '"' '· , ,. : ; .. , , .rc: . . . "· ..•. , 
~ ~r l!>'.' • ·:'ii;: ''}~~··:':~~~.-~.-.~-: . ~ .. .:~·- "f:i ·~·'.;.;.i?..,!:., > ~;;.;~;..,::. •• < '-f6 .:h; .. if¥.;/._'-m ·:'I;~:~ ... 
1 Pervoja ne mesimdhenie 5 

. 
2 Certifikata nga trajnime profesionale 3 

3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 3 (Msc) 

4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 

5 Tekst mesimor nderkombetar ne fushen 5 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer 2 

t! 

Aktivit~ti hulumtues, sh~enc9r dhe Autor i Korresp 

profesional pare on dent 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Pershkrimi i sherbimit 

Piket e siguruara 

,,., ... .c 
' ·,.. .. ·.:-· 

1"· . :· ·~::' ,, '.T ·_.,, ·- . r,~ • 

4 

I 

12 

I 

I 

I 
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~ .. ..... '":. . 

1 Web of Science ( clarivate) 20 10 I 

Scopus: Q 1 dhe Q2 

2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 7 7 

3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 1 I 

4 Monografia e ve<;ante shkencore 30-40 - I 
nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne forme monografie 5 I 

6 Punim 1 ftuar ne sesione plenare 4 I 
nderkom betare 

5 Pjesemanja ne konferenca shkencore 3 3 · 

nderkom betare 

7 Pjesemanja ne konferenca shkencore 1 1 
vend ore 

8 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 3 I 
nderkom betare 

9 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 1 1 
vendore 

10 Udheheqes 1 projektit shkencore 3 I 
nderkombetar 

11 Udheheqes i projektit shkencor vendor 2 I 

12 Anetar i projektit nderkombetar 1 I 

AktiViteti sli~r~yes 
.. . :.· ··-· !_' ": 

.. _,, -· -i~ ~"' .Ji..-, ~· - - ··-· ... ... .. 1!' .. . ... 
1 Per komunitetin 1 . 

·.c.:· . . -
2 Per kolegjin 1 

3 Per Fakultetin 1 
~ 

Gjiths~j 28 ' 
' 

PROPOZIMI 

(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohet; te paraqesin ne menyre te qarte 
propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte ki!rkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Psikologjise dhe 
Senatot te Kolegjit AAB qe Dr.Sc. Sevim Mustafa te zgjidhet mesimdhenese me titullin 
akademik Prof.Ass. Dr. per lenden: Psikologji e Kreativitetit. 

7 



ARSYETIM 

(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe permban 
raporti dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ etj. Ne rastin kur 
Jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te Jete i qarte se pse komisioni ka propozuar nJerin kandidat dhe Jo 
tjetrin.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidatja Dr.sc. Sevim Mustafa i ploteson te gjitha 
kushtet ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren 
per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07/2022) sa u perket publikimeve 
shkencore dhe kritere te tjera te parapara per titujt akademike, perkatesisht per titullin 
akademik Profesor asistent. 
Kandidatja, eshte autore korrespodente e 1 (nje) artikulli shkencor te botuar ne revista te 
indeksuara ne Scopus, si dhe autore e disa artikujve shkencore tl % publikuara ne revista te 
ndryshme shkencore nderkombetare dhe vendore, eshte pjesemarrese e shume konferencave 
shkencore nderkombetare dhe vendore, ka vleresim pozitiv ne mesimdhenie; ka pervoje disa 
vje9are ligjerimi ne insitucione te arsimit te larte, etj. 
Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, kompetencen akademike e kerkimore­
shkencore, aftesite e larta pedagogjike e arsimore, aktivitetet e ndryshme, Komisioni 
recensues i 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Sevim Mustafa te avancohet ne 
titullin akademik Pro/esor Assistent per lenden: Psikologji Kreativiteti 

Komisioni recensues: 

1. Prof.Ass.Dr. Mimoza Sh ·ni, kryetare 

2. Prof. Ass.Dr. Ertan Basha, anetar 

8 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: SHKENCA KO:MPJUTERIKE B 
1---~-,--~~~~--t--,---,---:-:--=---:-:-~~~~~~----ac-£r-++---'-P.'-A-f-f------n. e 

Lenda/et: Inxhinieri Softverike 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Prlshtine 
Bazat e Programimit 

Nr. ~009 ( 1). data; . \0 201.J.... 
Dr. Sc. Blerta Prevalla Etemi 

Dr.Sc. Laurik Helshani 

Blerta Prevalla Etemi 

09.07.1985, Oher, R. Maqedonise se Veriut 

Studimet themelore: 09.07.2007 
Magjistratura: viti 18.06.2010 

.Doktorata: 12.02.2020 

Asistent - 2010 
Ligjerues - prej v.2012 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.ass.dr A vni Pllana 

Prof.ass dr Ilir Keka 

Prof.ass.dr Jusuf Qarkaxhija 

Titulli akademik per te cilin shkruhefraporti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTDES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL . . 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent" . 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 



Nr 

1 

Au tori/et 

Blerta Prevalla 
Etemi, Albina R. 
Shaidullina, Izida 
I. Ishmuradova, 
AnnaA. 
Larionova, 
NikolayN. 
Kosarenko, Irina 
S.Andryushchenk 
0 

Blerta Prevalla 
Etemi, Teymur 
Zulfugarzade, 
Sokol ova 
Leonidovna, 

2 Batkolina 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Vladimirovna, 
Besedina 
Igorevna, & 
Sakhieva 
Georgievna 

Blerta Prevalla 
Etemi, Huseyin 
Uzunboylu, 
Mentor Hamiti 

Blerta Prevalla 
Etemi, Huseyin 
Uzunboylu 

Blerta Prevalla, 
Huseyin 
Uzunboylu 

Jusuf Qarkaxhija, 
Blerta Prevalla 
Etemi, Shpetim 
Latifi, 

EdonaDoko, 
LejlaAbazi 
Bexheti, Mentor 
Hamiti, Blerta 
Prevalla Etemi 

Laurik Helshani, 
J usuf Qarkaxhija, 
Blerta Prevalla 
Etemi 

Tit ulli i 

PU nimi 

De termining 
Un iversity 
Stu dents' 
A vailability on 
z oom 

The 
Qualifications 
and Views of 
Instructors in 
the Distance 
Education 
System 

Content 
analysis of 
research papers 
on flipped 
leamin~ 
The Effects of 
Flipped 
Leaming 
Method on 
Student' s 
Perception and 
Leaming of 
Java 
Programming 

Flipped 
Leamingin 
Engineering 
Education 

Knowledge and 
perceptions 
about mobile e­
commerce 
technologies in 
Kosovo 
Sequential 
Pattern Mining 
Model to 
Identify the 
Most Important 
or Difficult 
Leaming 
Topics via 
Mobile 
Technologies 

Sensor based 
Algorithm for 
self-navigating 
robot using 

R evista 

International 
Journal of 
Engineering 
Pedagogy 
(iJEP) 

International 
Journal of 
Emerging 
Technologies 
in Leaming 
(iJET) 

RED. Revista 
de Educaci6n 
a Distancia. 

International 
Journal of 
Engineering 
Education 

TEM 
JOURNAL ·­
Technology, 
Education, 
Management, 
Informatics. 

International 
Journal of 
Interactive 
Mobile 
Technologies 

International 
Journal: 
Interactive 
Mobile 
Technologies 

International 
Journal of 
Interactive 
Mobile 
Technologies 

Vellimi 

12 

16 

21 

36 

8 

Upcomi 
ng 

vol.17 

12 

Upcomi 
ng 

vol.17 

Linko i indeksimit 

https://doi.org/10.3991/ijep. vl 2i2. 
29283. 

~https://doi .org/10.39.91/ijet. v 16i22 
.26067 

https://dx.doi.org/10.6018/red.451 
55 

https://www.ijee.ie/latestissues 
N ol36-4/22 _ijee3958.pdf 
(me pagese) 

https://doi.org/10.18421/TE 
M82-46 

https://doi.org/10.3991/ijim.v 
12i4.9223 

Koefici 
en ti 

2.41 

2.587 

2.9 

1.27 

1.17 

2.243 

2.243 

2.243 



Internet of 
Things (loT), 
The Effect of 
Bandwidth on 
Speech 

International 
Intelligibility in 

Journal of Sabrije Osmanaj, Albanian 
Electrical and 

9 Altin Shala, Language by 
Computer 7 

Blerta Prevalla Using https://10.11591/ijece.v7i5.pp25 I 
Multimedia Engineering 

(IJECE) 4-2519 
Applications 1.616 
like Skype and 
Viber 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duh et te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se ublikimit 

Nr. Autori/et Titulli botimit Llo"i i botimit Shte ia botuese 
1 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . srmpozmme, wor s ope etJ . 
Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Blerta Prevalla 
Ethical Perception of 8th World 

Mentor Hamiti, Information Conference on Madrid, Vol 6, no 2, 129- 135, 
1 Technologies at Edona Doko, Arsim 

Computer Science 
Educational Spain 2016 

Susuri, 
Faculties 

Sciences 

The impact of memory IEEE 26-th 

Blerta Prevalla, 
and processor in Convention of 

2 Agni Dika 
determining Electrical and Eilat, Israel 15 -18, 2010 
the performance of Electronics 
programs Engineers 

Performance Analysis 
International 

Blerta Prevalla, Agi 
of Programs Through Educational Istanbul, Vol2, 1176-1180, 

3 Dika 
Time 

Technology 
Turkey 2010 Conference, 

Complexity 
IETC 

Modeling and 
The 2nd IEEE 
International 

Ivana Stojanovska, Simulating Multi- Conference on 
4 Blerta Prevalla, agent Model Computer Sanya, China Vol 2, 430 - 434, 

Biljana Percinkova 
Connections - An Modeling and Application to Simulation, Information Paradigm 

IEEEICCMS 

Sllavco Cungurski, 
Speech 

Ivan Kraljevski, Igor 
Syn-thesis of Digitalna 

Iriski V enac 
5 Stojanovic, Blerta 

dissimilar languages Obrada Govore 
Srbia Vol I, no 2 

Prevail a 
using their phonetic i Slike (DOGS) 
superset 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope etJ . 
Nr. Autori/et Ti tu Iii Lloii Vendi Vellim i/n r/faqet/viti 

Intelligibility of 

1 
Blerta Prevalla, spoken Albanian Thesis Scientific 

Prishtine I , 2016 Altin Shala, language by using Review ·'Thesis 
multimedia 



applications like 
skype and viber 
lntegrimi i 

Krenar Kepuska, 
Teknologjise se Second 
lnformacionit dhe International 

Blerta Prevalla, 
Komunikimit ne Conference on: Tirana, 

2 Valdete Daku, 
ngritjen e cilesise se "Interdisciplinary Albania 

2019 
Arlind Llullaku 

arsimit ne Studies" (ICIS II 
institucionet e arsimit -19) 
te Jarte 
Aplikimi i sherbimeve 
digjitale e-student dhe Balkan 

3 
Krenar Kepuska, e-profesor ne ngritjen Journal of Tirana, 

Vol I , no 3, 2019 
Blerta Prevalla e cilesise se arsimit ne Interdisciplinary Albania 

institucionet Research 
akademike 

International 
Scientific 

Blerta Prevalla, Performance Analysis 
Conference on 

Ivana Stojanovska, of Sorting 
Information, 

Ohrid, 
4 Communication I , 25 -29, 2010 

Agni Dika Algorithms Through 
and Energy Macedonia 

Time Complexity 
Systems and 
Technologies 
ICEST 

Analiza e 

5 Blerta Prevalla 
performances se Alb-Science Tirana, 

2010 
programeve permes Institute Albania 
komoleksitetit kohor 

Blerta Prevalla, 
Modeling Complex Ivana Stojanovska, 

6 Biljana Percinkova Agents ' Connections 
ETAI 

Ohrid, 
2009 in Artificial Macedonia 

Intelligence 

Intema-tional 

Impact of the Number 
Scientific 
Conference on 

Ivana Stojanovska, of Chromosomes on Information, 
7 

Agni Dika, Blerta the Fitness Value 
Communication 

Ohrid, 
2010 

Prevail a Improvement in 
and Energy 

Macedonia. 
Standard GA 
Applications 

Systems and 
Technologies, 
ICEST 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

12 World Conference on 

1 
Blerta Keynote Educational Technology Lara-Antalya, 

12 Maj 2022 
Prevalla Speaker Researches Turkey 

(WCETR) 

Blerta Keynote 
12 World Conference on 

Lara-Antalya, 
2 Inovation and Computer 14 Maj 2022 

Prevalla Speaker 
Science (INSODE) 

Turkey 



f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
· hk (·r· ·ftu) p1esemarna ne puneton s encore s1 1gierues 1 ar . 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
Assessing the Capabilities of Online 

Blerta Prevalla - Peer 
Platforms in Engineering Education 

1 reviewer - World Journal on Qi pro 2022 
Educational Technology: 
Current Issues 

Feasibility of Flipped Classroom in 

2 
Blerta Prevalla - Peer Engineering Teaching 

New Jersey 2022 
reviewer - Computer Applications in 

En2ineering Education 
Formation of school student' s 

Blerta Prevalla - Peer 
vocabulary skills through innovative 

3 
reviewer 

technologies Qi pro 2021 
- Cypriot Journal of 

Educational Sciences 
Evaluation of Pre-service Teachers' 
Digital Literacy Levels and Attitudes 

4 
Blerta Prevalla - Peer Towards Mobile Learning 

Qi pro 2021 
reviewer - World Journal on 

Educational Technology: 
Current Issues 

Mobile, Open and Social Language 

5 
Blerta Prevalla - Peer Learning Designs and Architectures 

Austria 2021 
reviewer - Journal of Universal 

Computer Science 
How elementary school teachers 
organized online learning during the 

6 
Blerta Prevalla - Peer Covid-19 Pandemic? 

Qi pro 2021 
reviewer - World Journal on 

Educational Technology: 
Current Issues 

The Determination and Analysis of 
Factors Affecting Learning Performance 
Through the Use of Artificial 

7 
Blerta Prevalla - Peer Intelligence in Iraqi Higher Education: 

Qi pro 2021 
reviewer The Dual Factor Theory Perspective 

- World Journal on 
Educational Technology: 
Current Issues 

Evaluation ofMobLrN M-learning 
System: Participants ' Attitudes and 

8 
Blerta Prevalla - Peer Opinions 

Qi pro 2020 
reviewer - World Journal on 

Educational Technology: 
Current Issues 

Flipped Learning As A Solution For 

9 
Blerta Prevalla - Peer Course Timing 

New Jersey 2020 
reviewer - Computer Applications in 

Engineering Education 

g. Projektet hulumtuese 



Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
pjeset tiera te raportit 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

1 National Broadband Maj 2022 - Aktualisht Ministria e 
Shkup 2022 

Competence Office Informatikes 

2 Konsulente e IT-se Mars 2022 - Aktualisht World Bank Shkup 2022 

Project Leader ne 
programin: "Advantages 

Prishtine, 
3 and security of electronic Mars 2014 - Prill 2014 KosovaPress 

Kosove 
2014 

banking 
System" 

4 Coordinator and Mentor, 
Mars 2012-Prill 2012 

Universiteti 
Shkup 2012 'Factory of knowledge' FON 

5 
Edubuntu 2 - Trajnuese per 

Prill 20 I 0 - Qershor 20 I 0 
Universiteti 

Shkup 2010 
Ubuntu Linux FON 

6 
Edubuntu 1- Trajnuese per Mars 2009 - Qershor Universiteti 

Shkup 2009 
Ubuntu Linux 2009 FON 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Jendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te cilen 
Numri i oreve te 

Iigjerohet lenda 
lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
pro2ram 

Inxhinieri Softverike, BSc 4 Kolegji AAB Shkencat Kompjuterike 

Programimi i orientuar ne 
4 Kolegji AAB Shkencat Kompjuterike 

objekte, BSc 

Hyrje ne Databaze, BSc 6 KolegjiAAB Shkencat Kompjuterike 

Mjetet e Inxhinierise 
4 Kolegji AAB Shkencat Kompjuterike 

Softverike, MSc 

Bazat e Programimit, BSc 6 KolegjiAAB Shkencat Kompjuterike 

Inxh. Softv. e bazuar ne 
4 KolegjiAAB Shkencat Kompjuterike komponente,MSc 

Inxh. Softverike e 
4 Kolegji AAB Shkencat Kompjuterike 

A vancuar, Bsc 
Algorithms & 

4 Kolegji AAB Shkencat Kompjuterike DataStructures, BSc 

Menaxhimi i Sistemeve te 
4 Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 

lnformacionit, BSc 

lnformatika e Biznesit, BSc 4 Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 

Design & Development of 
4 Universiteti FON Fakulteti i lnformatikes Data Warehouses, Bsc 

Human - Computer 
4 Universiteti FON Fakulteti i Informatikes 

Interfaces, BSc 
Information Technologies, 

4 Universiteti FON Fakulteti i Informatikes Bsc 

Trends and Development of 
4 Universiteti FON Fakulteti i Informatikes Information Systems, BSc 

Managing Information 
6 Universiteti FON Fakulteti i Informatikes Systems, Bsc 



E - commerce, Bsc 4 Universiteti FON Fakulteti i Informatikes 

Math, Bsc 8 Universiteti FON Fakulteti i lnformatikes 

Statistics, Bsc 6 Universiteti FON Fakulteti i Informatikes 

Pattern Recognition, MSc 4 Universiteti FON Fakulteti i lnformatikes 

Intelligent Information 
4 Universiteti FON Fakulteti i lnfonnatikes 

Systems, Msc 

Software Verifications, Msc 4 Universiteti FON Fakulteti i lnformatikes 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per 
te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Arber Parduzi Master Qershor, 2022 
Safete Sadiku Master Ne proces 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 
<;::ertifikate per: Students ' 
_assessment based.on competencies 

Kolegji AAB 
Metodat e vleresimit te.studenteve 

and construction of the ne baze te kompetencave 
Grade, 21 korrik, 2022 
<;::ertifikate per: Re-Thinking 

Center for 
Student Assessment in Online 

Learning Innovations & 
Menyrat e vleresimit te studenteve 

Learning, 9 nentor, 2020 
Customized Knowledge (~LICK) 

gjate mesimit ne distance 

<;::ertifikate per: Transitioning Center for Kalimi ne mesim online ne 
Effectively to Online Teaching, 29 Learning Innovations & menyren mete suksesshme gjate 
tetor, 2020 Customized Knowledge (CLICK) periudhes se Covid-it. 
<;::ertifikate per: completion and 
active participation in the 

AAB College & US Embassy in 
Njoftimi me metodologji te 

workshop series on mesimdhenies me studentin ne 
teaching methodologies, 9-12 

Prishtina 
qender dhe motivimin e tij 

Qershor, 2015 

<;::ertifikate participimi, 19 dhjetor 2nd International Conference ICIS 
Pjesemarrje aktive ne ICIS II 

2015 II 

Etj . 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Maksimal 
Vleresimi nga Koleget Maksimal 
Vleresimi nga Dekani Maksimal 



I \Tete vleresirrli I Maksimal 

-~· .. 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekioi 
Organizational Committee of the 
8th International Conference on 

27 -29 Qershor 2019 
Organizimi i Konferences dhe 

Education ICED sigurimi i mbarevajtjes se saj 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
ekioi 
Akreditimi i 'German School Of 

Krijimi i materialeve shoqeruese 
Competency ', Koordinatore, 

per akreditim te qendres gjermane 
ekipi punues nga Kolegji AAB 

Tetor 2016 - Tetor 2017 te kompetences, me theks te 
dhe Industria e zhvillimit te 
Softverit ne Kosove 

ve~ante te Programit 'Programer 
Profesionist' 

Pjesemarrje aktive ne pothuajse te 

Akreditime te programeve te 
gjitha akreditimet e programeve te 
reja brenda fakultetit te Sbkences 

ndryshme brenda fakultetit te Shtator 2012 - Shtator 2022 
Kompjuterike, qe nga perpilimi i 

Sbkences Kompjuterike 
materialeve dhe deri te mbrojtja e 
programit para ekspertit te buaj. 

Akreditime lnstitucionale Shtator 2012 - Shtator 2022 
Pjesemarrje ne akreditime 
institucionale te Kolegiit AAB 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekio 
Co - president i 7th World 
Conference on Innovation and 20.04.2017 -22.04.2017 

Organizimi i konferences ne 
Computer Science Kolegjin AAB 
(INSODE) 

Editore e magazines studentore ne 
Editor of the magazine "Info-

01.11.2016-10.11.2016 
kuader te kolegjit AAB qe 

Tech" , AAB College, Prishtina. perfshinte te gjitha aktivitetet e 
fakultetit. 
Organizimi i konferencave, 

Realizimi i Projekteve te 
01.09.2015 - 01.09.2017 

revistes sbkencore, prezantimi i 
ndryshme gjate pozites se Dekanit punes se studenteve ne menyre 

kontinuale, etj. 
Nenshkrimi i disa 
memorandumeve per 

01.09.2015 -01.09.2017 
Memorandume bashkepunimi me 

bashkepunim gjate pozites se industrine e zhvillimit te softverit 
Dekanit 
Realizimi i Projekteve te 
ndryshme gjate pozites se Pro - 01.10.2014 - 07.09.2015 Projekte me studente dhe staf 
Dekanit 



Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Laurik Helshani 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 10/07 /2007 

Magjistratura: viti 07/12/2012 
Doktorata: vi ti 31/01/2018 

I Titujt akademik: I Ligj erues - 2018 

Komisioni vleresues recensues: 
4. Kryetar Prof.ass.dr. A vni Pllana 
5. Anetar Prof.ass.dr. Ilir Keka 
6. Anetar Prof.ass.dr. Jusuf Qarkaxhija 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 

Laurik International 

Helshani, Sensor based Journal of 

Jusuf Algorithm for self- Interactive 
ISSUE 4-

1 Qarkaxhija, navigating robot Mobile 
2022 

Blerta using Internet of Technologies 

Prevail a 
Things (IoT) (eISSN: 

1865-7923) 
2 
3 
4 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. .. blik" . ates se pu 1m1t 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 



j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1 . 
Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

An Android 
Application for 

Proceedings of 
Google Map 

FIKUSZ '15 
Navigation System, 

Symposium for 
I Laurik Helshani Solving the 

Young Hungari 4/3/2321-30/2015 
Travelling Salesman 

Researchers, 
Problem, 

2015 
Optimization through 
Genetic Algorithm 
Solving the traveling 
salesman problem Journal 
using google services 

{European 2 Laurik Helshani and simulated Rrumani 4/3/2321-30/2016 
annealing algorithm/ Academic 

European Academic Research) 

Research 
AnAndroid 
Application to solve Journal 

3 Laurik Helshani 
the shortest path (European Rrumani 3112112949-12956/2016 
problem using Google Academic 
Services and Research) 
Dijkstra's Algorithm* 

Comparative study of 
Conference of 

Laurik Helslumi, Genetic Algorithm 
Informatics and 

4 Ervin Ramollari and Simulated 
Management Sllovaki 5111 144-14712016 

Annealing Algorithm 
Sciences (JCTIC 
2016) 

The Travelling 
ECONUMICUS-

5 
Laurik Helshani, Salesman Problem, 

Scientific Shqiperi Nr 14/Faqe 2019/2016 Ervin Ramollari Applications and 
Solvers 

Journal 

ALGORITMI 
GJENETIK SI 
ZGJIDHJE 
OPTIMALE (JO Konference(Ditet 

6 Laurik Helshani EKZAKTE)E e Studimeve Shqiperi 2014 
PROBLEMIT Shqiptare) 
SHITESI SHETITES 
(TRA YELLING 
SALESMAN - TSP) 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope etJ. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
I 
2 
3 
4 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

rezantimit 
Lloji Vendi Viti 



I~ I 
m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
"hk ("]"" "ftu) pjesemarna ne puneton s encore s1 1gierues 1 ar . 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne . . . 
PJeset tJera te raport1t 

Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai meihersbmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Jendes Institucioni Fakulteti 
cilen Iig_jerohet Jenda ne olan oroe:ram 
Programimi i lojerave 

2+2 (6 ECTS) Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike 
kompjuterike (Bachelor) 
Programimi per pajisje 

2+2 (6 ECTS) Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike 
mobile (Bachelor) 
Web gjuhet dhe 

2+2 (6 ECTS) KolegjiAAB Shkenca Kompjuterike 
teknologjite (Bachelor) 
Zhvillimi i shkathet 

2+2 (6 ECTS) KolegjiAAB Shkenca Kompjuterike 
(Master) 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per 
te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Shkelqim Myftari Master 09/09/2019 
Atdhe Buja Master 14/09/2020 
Endrit Susuri Master 01/02/2022 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 



Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 
Trainim i certifikuar (02/10/2021) QAPI (AAB) Kerkimi shkencor ne AAB 
Trajnim i certifikuar (25/01/2022) QAPI(AAB) Mesimdhenia e bazuar ne kerkim 

Mesimdhenia, vleresimi dhe 
Trajnim i certifikuar (16/10/2022) QAPI(AAB) hartimi i rezultateve mesimore ne 

AAB 
Metodologjia e arsimit te larte nga 

Trajnim i certifikuar (16/07/2022) QAPI (AAB) perspektiva e parimeve te mesuarit 
te rriturve 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Maksimal 
Vleresimi nga Koleget Maksimal 
Vleresimi nga Dekani Maksimal 
Vete vleresimi Maksimal 

Propozimi i komisionit 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, nenit 

20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB, nenit 13.9 te Rregullores 481 - 11/2022 per Zgjedhje, 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, Komisioni vleresues duke pasur parasysh 

plotesimin e kushteve sipas konkursit si dhe nenit 7 pika 1.4 te nenit 9 pika 1.5 Rregullores 

481 - 11/2022, per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, i propozon 

Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidateve Dr.sc. Blerta Prevalla dhe Dr.sc. Laurik Helshani t'u 

jepet grada akademike Prof.Ass. per lendet Inxhinieri Softurike dhe Baza te Programimit. 

Edhe pse kandidatja Dr.sc. Blerta Prevalla ka shume me teper punime shkencore te botuara 

ne platformat Scopus dhe Web of Science, pervoje mete gjate ne mesimdhenie e po ashtu 

edhe pjesemarrje neper konferenca te ndryshme si keynote speaker, komisioni vlereson po 

ashtu se edhe kandidati Dr.sc Laurik Helshani i ploteson kriteret per avancim akademik sipas 

rregullores se cekur me larte dhe po ashtu ka pervoje te jashtezakonshme profesionale. 

Te dy kandidatet karakterizohen me integritet te larte njerezor si dhe me aftesi te larta 

akademike, pedagogjike dhe profesionale te kerkuara sipas nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per 

Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, nenit 20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB. Per te 

gjitha keto kandidatet posedojne deshmite relevante dhe ne baze te cilave dhe eshte perpiluar 

raporti. 



Arsyetim 

Bazuar ne dokumentacionin e paraqitur nga kandidatet si dhe vleresimit te punes se 

deritashme profesionale - akademike dhe asaj kerkimore shkencore te kandidateve te 

paraqitur ne konkursin per poziten e mesimdhenesit te lendeve nga fusha e Inxhinierise 

Softuerike, komisioni vleresues eshte i mendimit se te dy kandidatet i plotesojne kriteret e 

konkursit dhe perpos kesaj jane me pervoje shumevje9are ne mesimdhenie ne Kolegjin AAB. 

Kandidate tjere nuk kane aplikuar ne lendet e fushes se Inxhinierise Softuerike. 



Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

I. Prof. ass.dr. A vniPllana kryetar 

2. Prof.ass.dr. Ilir Keka aneta 
-------,-

~ 1'\""1----=> 



K O LEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. :\ ~~ l 2 2- data: ~1-, 19 20.,ll. 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: SHKENCA KOMPJUTERJKE 
Lenda/et: Cloud Computing 

Zhvillimi i WEB-it ne Java 
Kandidatet e paraqitur: Dr.Sc. Besim Limani 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Besim Limani 
Datelindja: 26.08.1972 
Gradat Shkencore: Inxhinier elektronik/telekomunikacion ,.. 06/1998 

Doktorata: - 2016, 
Nostrifikimi 05/2017 

Titujt akademik: Ligjerues nga viti 2011 ne kolegjin "AAB" 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof.ass.dr A vni Pllana 

2. Anetar Prof.ass dr Ilir Keka 

3. Anetar Prof.ass.dr Jusuf Qarkaxhija 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
1 
2 
3 
4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 



Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. blik" . ates se pu umt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1 . 

Nr. Autori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Illegal Operators 

1 Besim Limani using VALA band Reviste UET, Tirane 2012 

2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
·"t · · ·1 t · r · ·· · ftu pune on, un1vers1 e e s1 ig1erues i ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lloii Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
· hk c·r · ·ftu) p1esemarna ne puneton s encore s1 ig1erues i ar. 

Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. P rojektet hulumtuese 

Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
· ··1 f f" rft PJese Jera e rapo 1 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 



4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te lendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet Ienda ne plan program 
Cloud Computing, MA 4 AAB SHK 
ZhWJ, MA 4 AAB SHK 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Besir Nebija 2021/2022 02/2022 
Liridon Bytyqi 2018/2019 11/2019 
Defrim Krasniqi 2018/2019 07/2019 
Hairullah Hajrullahu 2018/2010 09/2020 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 



AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekip 

Propozimi i komisionit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, nenit 

20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB, nenit 13.9 te Rregullores 481 - 11/2022 per Zgjedhje, 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, Komisioni vleresues duke pasur parasysh 

plotesimin e kushteve sipas konkursit si dhe nenit 7 pika 1.4 te nenit 9 pika 1.5 Rregullores 

481 - 11/2022, per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, i propozon 

Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidatit Dr.sc. Besim Limani te mos i jepet titulli Profesor 

asistent. 

Edhe pse kandidati Dr.sc. Besim Limani ka shume punime shkencore te botuara ne 

platformat te ndryshme, pervoje mete gjate ne mesimdhenie e po ashtu edhe pjesemarrje 



neper konferenca te ndryshme, ai nuk e permbush piken 1.4 te nenit 7 te rregullores per 

avancim akademik. 

Arsyetim 

Bazuar ne dokumentacionin e paraqitur nga kandidati si dhe vleresimit te punes se deritashme 

profesionale - akademike dhe asaj kerkimore shkencore te kandidateve te paraqitur ne 

konkursin per poziten e mesimdhenesit te Iendeve nga fusha e sistemeve te informacionit, 

komisioni vleresues eshte i mendimit se kandidati Dr.sc. Besim Limani nuke ploteson 

kriterin e rregullores per avancim akademik dhe ku kandidati duhet te jete i pari ose i dyti si 

autor i punimeve shkencore ne platformat Scopus ose Web of Science .. 



Nenshk.rimet e Komisionit recensues: 

I. Prof. ass.dr. AvniPllana kryetar 

.~.:.:~ · .. 2. Prof.ass.dr. Bir Keka aneta 
--------....-

~,.........--------



KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ~ 117...._a.ua:d.J: < 10 2011., 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Shkenca kompjuterike 
Lenda/et: Shkathtesi ne IT 

Arkitekture e kompjutereve 
Data Science 

Kandidatet e paraqitur: Jusuf Qarkaxhija 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Jusuf Qarkaxhija 
Datelindja: 16 maj 1967 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 1994 

Magjistratura: viti 2010 
Magjistratura: viti 2011 
Doktorata: viti 20.15 

I Titujt akademik: I Profesor asistent - 2017 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof. dr. Mentor Hamiti 
2. Anetar Prof. dr. Huseyin Uzunbojlu 
3. Anetar Prof. asoc.dr Gezim Selimi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet raporti: 
Profesor i Asocuar 

"' ·· ' ~ · ..-.:- .. .. _ ... _~· - · .. : . j.. ~ 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 
. .. 

"~1. Ne tabelli duhet te radhiten vetem purumet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent" . 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

N Au tori Titulli i 
Revista 

Vellim 
Linko i indeksimit Koeficienti r. /et punimi i 

Qarkax Digital INTERNATI htt(!s: //www.webofscience.com/ 2.587 

I 
hja, Transform ONAL 

16 
wos/woscc/fu II-

Yusuf; ation in JOURNAL record/WOS:00071l887700007 Volume: 16 
Kryuko Education: OF Issue: 19 

1 



va, Teacher EMERGING 10.3991/ijet.v16i19.26033 Page: 81-93 
Nina, I; Candidate TECHNOLO DOI: 
Cherez Views on GIES IN 10.3991/ijet.vl 6i 
ova, Mobile LEARNING 19.26033 
Yana 

Learning Published: 2021 
A.; 
Rozhno Indexed: 2021-

v, 11-11 
Sergey Document: 
N.; TypeArticle 
Khairul 
Jina, 
Elmira 
R.; 
Bayano 
va, 
Almira 
R. 
Jusuf Knowledge International The paper will be published in the 
Qarkax and Journal of forthcoming issue in the year 
hija, perceptions Interactive Upco 2022. 
Blerta about 

2 Prevail mobile e- Mobile ming 2.243 

a and commerce Technologies vol.17 Bashkangjitur gjeni letrat e 

Shpetim technologies (e/SSN: 1865- konfirmimeve 
Latifi in Kosovo 7923) 

Sensor 
Laurik based International The paper will be published in the 
Helshan Algorithm Journal of forthcoming issue in the year 
i, Jusuf for self- Interactive Upco 2022. Qarkax navigating 

3 hija and robot using Mobile ming 2.243 

Blerta Internet of Technologies vol.17 Bashkangjitur gjeni letrat e 
Prevail a Things (eISSN: 1865- konfirmimeve 

(loT) 7923) 

4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografi.ve, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d t"' blikim"t a es se pu 1 

Nr. Au tori/et 
Titulli Lloji i 

Shtepia botuese 
botimit botimit 

Teki Rraci 
Rrjetat htms://www.academia.edu/114 l 263/Rrjetat KomQjuterike 

1 & Jusuf dispense 
Qarkaxhiia 

Kompjuterike 

Teki Rraci 
Excel i 

2 & Jusuf 
Avancuar 

dispense httos://www.academia.edu/4640183/Excel i avancuar me figura 
Qarkaxhiia 

3 
Jusuf Krijimi i 

dispense h!!ns://www.academia.edu/1178881/Krijimi i LAN it ndf 
Qarkaxhija LAN-it 

4 
Jusuf 

GjuhaHTML dispense 
htms://www.academia.edu/l 141239/Gjuha HTML 

Qarkaxhiia 

5 
Jusuf Kompjuteret 

dispense httns://www.academia.edu/13 56081 /Komnjuter%C3%ABt Personal 
Qarkaxhija Personal 

6 
Jusuf Kompjutimi 

dispense httns://www.academia.edu/30637130/Cloud Comnuting.Qdf 
Qarkaxhija ne Cloud 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 

2 



Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Comparison of 
Book SeriesINTED investments in 
Proceedings broadband 

technology using Konfereqce Page4799-4807 
I JusufQarkaxhija 

optic fibers, dsl and shkencore 
Spanje Publisbed2014 

Indexed2014-0l-OI wireless in a rural 
Document area 
TypeProceedings Paper 

E-commerce ISBN 978-9928-39-85-3 

security:Atacs and Konference Proceeding book 
2 Jusuf Qarkaxhija 

preventive shkencore 
Shqiperi 2013 

strategies Page 270-275 

Usage of 

Arlinda Beka , 
Information and 

ISSN: 2226-082X Communication 
3 

Jusuf Qarkaxhija, 
Technology in 

Konference 
Shqiperi Proceeding book 

BekimBeka, 
school 

shkencore 23-24 September 2011 
Diana Qarkaxhija 

management in Page 115-120 

Kosovo. 

ISSN: 1857- 825X 
ONLINE: ISSN 1857-

Investimet si 
Reviste 8543 

4 Jusuf Qarkaxhija 
Koncept Ekonomik 

shkencore Maqedoni Viti: II 
nderkombetare Nr:8 

22 nentor 2013 
Faqe: 509-515 

Online Database 
ISBN 978-953-57258-5-5 

Konference Shkurt 2014 5 Jusuf Qarkaxhija Management And 
shkencore 

Kroaci 
UDK004.658 Publication 
Faqe 445-451 

Correlation ISBN 978-86-80194-15-8 

between investment 
htt~s://limen-and increase in the 

6 Jusuf Qarkaxhija number of 
Konference 

Serbi conference.com/limen-
employees in 

shkencore 
2018-360/ 

Facebook social 
network 2018 
EKSPERIENCA ISSN: 1857- 825X 
NEBOTEE ONLINE: ISSN 1857-
INVESTIMIT NE 

Reviste 8543 
TEKNOLOGJINE 

7 Jusuf Qarkaxhija 
E shkencore Maqedoni Viti: ill 

INTERNETIT NE 
nderkombetare Nr:9 

ZONAT shkurt 2014 
RURALE Faqe: 151-162 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope etJ. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Economic ISBN: 978-9951-

1 Jusuf Qarkaxhija Justification for Konference 
Durres 437-24-0 Investing in shkencore 

Broadband 2013 

3 



Technology in the 
Village of 
Bishtazhin of the 
Municipality of 
Gjakova 
The impcat of 
technology on 

Konference ICLLC2016 
2 Jusuf Qarkaxhija learning english for 

shkencore 
Prishtine 

Faqe 70-75 
Gjakova' s primary 
school students 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
··1 · · · t t · r ... · ftu pune on, unIVers1 e e s1 1g1erues 1 ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
1 Jusuf Qarkaxhija Algoritmi i Luhn-it Ligjerate Cacttus 2021 

2 Jusuf Qarkaxhija Siguria e te dhenave Speaker 
Kolegji 2022 
AAB 
Univ. 

3 JusufQarkaxhija Sfidat e privatesise Keynote Speaker Beder 2022 
Tirane 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
' bk ('I' ' ' ftu) pjesemarna ne puneton s encore SJ 1gierues 1 ar. 

N Au tori/ 
Lloji i kontributit 

Ven Vi 
r. et di ti 

Recensent i artikujve shkencor 
Pri Jusuf httJ!s://un-
11 1 Qarkax · J!Ub;eu/ojs/index;J!hJ!/cjes/reviewer/submission?submissionld=705l&amJ!;rev Cjes 
20 

hija iewld=8063&amu;key=93Pb312. 22 

Recensent i artikujve shkencor 
Ma Jusuf httJ!s://un-
j 

2 Qarkax J!Ub.eu/ojs/index.J!hJ!/cjes/reviewer/submission?submissionld=7044&reviewl Cjes 
20 

hija d=8309&key=HJ!a3Dg 22 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne . . . 
pJeset t era te raport1t 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi . 

Emri dhe niveli ne te 
cilen Ii ' erohet Jenda 

Numri i oreve te Iendes 
lnstitucioni Fakulteti 

4 



Arkitektura e 
kompjutereve 8 Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike 
BA 
Shkathtesi ne IT 8 KolegjiAAB Shkenca Kompjuterike 
SI Sh 

4 Kolegji AAB Infermieri 
MA 
Menaxhim Sektorial 

4 KolegjiAAB Ekonomik 
MA 
Analist biznesi per IT 

4 KolegjiAAB Ekonomik 
MA 
Te dhenate korporatave 
dhe menaxhimi i te 

4 KolegjiAAB Shkenca Kompjuterike 
dhenave 
MA 
Web2.0 

8 KolegjiAAB Shkenca Kompjuterike 
BA 
Sistemet e shpemdara 

4 KolegjiAAB Shkenca Kompjuterike 
BA 

Cloud Computing 
4 Kolegji AAB Shkenca Kompjuterike 

MA 
Komunikimi ne njeta 

4 KolegjiAAB Shkenca Kompjuterike 
BA 
Baza e te dhenave 

8 KolegjiAAB Ekonomik 
BA 
Informatike biznesore 

8 Kolegji AAB Ekonomik 
BA 
Kontabilitet financiar 

8 Kolegji AAB Ekonomik 
BA 
Kontabilitet 

8 Kolegji AAB Ekonomik 
BA 
Matematike 

12 Universiteti i Prizrenit 
Menaxhment dhe 

BA Informatike 
Statistike 

12 Universiteti i Prizrenit 
Menaxhment dhe 

BA Informatike 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Qemajl Osmani Master 12/05/2018 
Taulant Kelmendi Master 06/07/2018 
Resim Novoberdaliu Master 27110/2018 
Ardit Selimi Master 13/11/2018 
Artan Iberhysaj Master 12/07/2019 
Dardan Demjani Master 16/07/2019 
Vlora Rexhaj Master 06/09/2019 
Drenit Krasniqi Master 19/11/2019 
Ylli Qarkaxhiia Master 10/02/2020 
Ersan Hamdiu Master 08/05/2020 
Ema Perolli Master 27/02/2020 
Agim Cukaj Master 16/10/2020 
Besarta Pacolli Master 20/01/2021 
Gazmend Jakupi Master 30/04/2021 
Valdrin Rexha Master 11/06/2021 
Leron Berisha Master 06/07/2021 
Rina Doda Master 21/08/2021 
Edon Dida Master 29/09/202 1 

5 



Edis Batilovic Master 24/12/2021 
Sherif Sheremetai Master 26/01/2022 
Nexhat Haziri Master 15/03/2022 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo 
ofruese 

Persbkrim i sbkurter 
periudha 
Re-Thinking Student Assessment 

CLICKS & Kolegji AAB Webinar 
in Online Leaming 
Transitioning Effectively to Online 

CLICKS & Kolegji AAB Webinar 
Teaching 
Mesimdhenia e bazuar ne kerkime QAPI Kurs i nivelit profesional 
Kultura Organizative dhe 

QAPI Kurs i nivelit profesional 
Lidershipi 
Integrimi i Hulumtimit ne 

QAPI Kurs i nivelit profesional 
Mesimdhenje 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Shkelqyeshem 
Vleresimi nga Koleget -
Vleresimi nga Dekani -
Vete vleresimi Shume mire 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekipi 
Trajnime nga fusha te ndryshme, 
sikurse: 

Organizimi i dhjetera trajnimeve 
-Perdorimi i Ti.Kut 

1 ditore deri ne 5 ditore -Gjuhe programuese, si : C#, Java, 
dhe workshopeve 

Python 
- Teoria e Grafeve 
-Machine Learning 
Mbeshtetja e NDI ne fusben e 

Sherbime per javen e Gruas (5 vite) 3 javore teknologjise ne organizimin e Javes 
se Gruas ne Kosove 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
ekipi 

Organizimi i eventit di tore 
Ngjarja "Dita kur Hakimi eshte i 
lig,ishem" 
Trajnime nga fusba te ndryshme, 
sikurse: 

Organizimi i dbjetera trajnimeve 
-Perdorimi i Ti.Kut 

1 ditore deri ne 5 ditore -Gjuhe programuese, si: C#, Java, 
dhe worksbopeve 

Python 
- Teoria e Grafeve 
-Machine Learning 

Organizimi i eventit di tore Konferenca per Siguri Kibernetike 
Pjesemarria ne projekt Disajavore "AAB Summer Project" 

Pasqyrimi ne rrjete sociale i 
sukseseve te studenteve ne 
aktivitete te ndryshme ne 3 

Promovimi i sukseseve vjetore platforma: 
- Private 
- Te fakultetit 
- Te Kolegjit 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 

Speaker ne Konferencen 
ditore 

Organizimi i PRIVACY IN 
nderkombetare DIGITAL AGE 

W ebinar i organizuar nga 

Pjesemarrja ne aktivitete di tore 
asociacioni i universiteteve 
evropiane 

Keynote Speaker ne konference 
ditore 

Bashkeorganizim me Universitetin 
shkencore nderkombetare Beder 
Konferenca shkencore studentore di tore Organizimi i Konferences 
Pjesemarrja ne gara ne Siguri 

di tore Ne bashkepunim me FSK 
kibemetike 

Organizimi i GDPR di tore 
Shenimi i dites nderkombetare te 
mbrojtjes se te dhenave 
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Propozimi i komisionit 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, nenit 

20 dhe 59 te Statutit te Kolegjit AAB, nenit 13.9 te Rregullores 481 - 11/2022 per Zgjedhje, 

Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, Komisioni vleresues duke pasur parasysh 

plotesimin e kushteve sipas konkursit si dhe nenit 7 pika 1.4 te nenit 9 pika 1.5 Rregullores 

481 - 11/2022, per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, i propozon 

Senatit te Kolegjit AAB, qe kandidatit Prof.ass.dr Jusuf Qarkaxhija ti jepet titulli Profesor i 

asocuar. 

Kandidati Prof.ass.dr Jusuf Qarkaxhija i ploteson kriteret sipas nenit 8 (pikat 1.1, 

1.3,1.4,1.5,1.6 dhe 1.7) te Rregullores 481 - 11/2022, per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim 

te Personelit Akademik 

Arsyetim 

Bazuar ne dokumentacionin e paraqitur nga kandidati si dhe vleresimit te punes se deritashme 

profesionale - akademike dhe asaj kerkimore shkencore te kandidateve te paraqitur ne 

konkursin per poziten e mesimdhenesit te lendeve nga fusha e sistemeve te informacionit, 

komisioni vleresues eshte i mendimit se kandidati Prof.as.dr Jusuf Qarkaxhija i ploteson te 

gjitha kriteret e rregullores per avancim akademik dhe ku kandidati duhet te jete i pari ose i 

dyti si autor ne tre punime shkencore ne platformat Scopus ose Web of Science .. 
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